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Mesto po skončení účtovného a rozpočtového roka zostavuje účtovnú závierku a následne spracúva návrh  

záverečného účtu. Pri spracovaní návrhu záverečného účtu postupuje  podľa § 16 zákona č. 583/2004 Z. z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Zostavenie 

záverečného účtu je zavŕšením rozpočtového procesu.  

 

1. Rozpočet mesta na rok 2021  
 

Základným nástrojom finančného hospodárenia Mesta Kežmarok je  rozpočet príjmov a výdavkov, ktorý 

bol na rok 2021 schválený Mestským zastupiteľstvom v Kežmarku dňa 10.12.2020 uznesením číslo 

300/2020 ako vyrovnaný v celkovej výške 29 117 300 €. Bežné príjmy boli rozpočtované vo výške 

18 739 310 €, bežné výdavky vo výške 17 332 740 €, kapitálové príjmy boli rozpočtované vo výške 

6 492 740 € a kapitálové výdavky vo výške 9 989 280 €. Prebytok bežného rozpočtu bol rozpočtovaný 

v celkovej výške 1 406 570 €; vo výške 406 170 € bol rozpočtovaný na splácanie istiny z úverov (t. j. 

na finančné operácie výdavkov) a vo výške 1 000 400 € na krytie kapitálových výdavkov. Schodok 

kapitálového rozpočtu bol rozpočtovaný vo výške 3 496 540 €. 

Súčasťou rozpočtu príjmov a výdavkov sú transakcie s finančnými aktívami a pasívami (finančné operácie). 

Príjmové finančné operácie boli schválené v celkovej výške 3 885 250 €, v tom boli schválené splátky 

návratnej finančnej výpomoci vo výške 100 000 €, príjmy zo zostatku prostriedkov z predchádzajúcich rokov 

vo výške 1 666 640 €, príjmy z prevodu rezervného fondu mesta vo výške 1 315 590 €, príjmy z prevodu 

fondu opráv vo výške 30 000 €, preklenovacie úvery 315 330 € a investičný úver 429 690 € na financovanie 

projektov a vo výške 28 000 € úver ŠFRB na nájomné byty. Výdavky finančných operácií boli schválené vo 

výške 1 795 280 € v tom vo výške 221 170 € na splácanie istiny z úverov ŠFRB, vo výške 150 000 € na 

splátku istiny z návratnej finančnej výpomoci z MF SR, vo výške 1 389 110 € na splátky istín 

z poskytnutých preklenovacích úverov a  vo výške 35 000 € na splátku istiny investičného úveru.  

Hospodárenie mesta sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2021.  

 

V priebehu roka 2021 bol rozpočet príjmov a výdavkov zmenený 31 rozpočtovými opatreniami: 

- z toho 6 rozpočtových opatrení schválených Mestským zastupiteľstvom mesta Kežmarok: 

- 1. zmena RO č. 1 zo dňa 25.02.2021 – Uznesenie MsZ č. 08/2021 z 02.03.2021 

- 2. zmena RO č. 2 zo dňa 27.05.2021 – Uznesenie MsZ č. 54/2021 z 28.05.2021  

- 3. zmena RO č. 3 zo dňa 01.07.2021 – Uznesenie MsZ č. 90/2021 z 08.07.2021 

- 4. zmena RO č. 4 zo dňa 31.08.2021 – Uznesenie MsZ č. 102/2021 z 31.08.2021 

- 5. zmena RO č. 5 zo dňa 28.10.2021 – Uznesenie MsZ č. 124/2021 z 05.11.2021 

- 6. zmena RO č. 6 zo dňa 14.12.2021 – Uznesenie MsZ č. 270/2021 z 20.12.2021 
 

- z toho 13 rozpočtových opatrení účelovo určených prostriedkov podľa § 14 ods. 1 zákona 

č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov a platnom znení:  

- 1. zmena RO č. 1 zo dňa 29.01.2021 

- 2. zmena RO č. 2 zo dňa 28.02.2021 

- 3. zmena RO č. 3 zo dňa 31.03.2021 

- 4. zmena RO č. 4 zo dňa 30.04.2021 

- 5. zmena RO č. 5/a zo dňa 27.05.2021 

- 6. zmena RO č. 5/b zo dňa 31.05.2021 

- 7. zmena RO č. 6 zo dňa 30.06.2021 

- 8. zmena RO č. 7 zo dňa 31.07.2021 

- 9. zmena RO č. 8 zo dňa 31.08.2021 

- 10. zmena RO č. 9 zo dňa 30.09.2021 

- 11. zmena RO č. 10 zo dňa 31.10.2021 

- 12. zmena RO č. 11 zo dňa 30.11.2021 

- 13. zmena RO č. 12 zo dňa 31.12.2021 
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- z toho 12 rozpočtových opatrení schválené primátorom mesta – presuny rozpočtovaných 

prostriedkov v rámci schváleného rozpočtu, pričom sa nemenili celkové príjmy a celkové výdavky:  

- 1. zmena RO č. 1 zo dňa 04. 01. 2021 

- 2. zmena RO č. 2 zo dňa 01. 02. 2021 

- 3. zmena RO č. 3 zo dňa 01. 03. 2021 

- 4. zmena RO č. 4 zo dňa 01. 04. 2021 

- 5. zmena RO č. 5 zo dňa 07. 05. 2021 

- 6. zmena RO č. 6 zo dňa 02. 06. 2021 

- 7. zmena RO č. 7 zo dňa 02. 07. 2021 

- 8. zmena RO č. 8 zo dňa 03. 08. 2021 

- 9. zmena RO č. 9 zo dňa 03. 09. 2021 

- 10. zmena RO č. 10 zo dňa 04. 10. 2021 

- 11. zmena RO č. 11 zo dňa 08. 11. 2021 

- 12. zmena RO č. 12 zo dňa 02. 12. 2021 
 

Rozpočet príjmov aj výdavkov bol v priebehu roka 2021 zmenený – zvýšený celkom o 4 635 446 €.  

Po vykonaní všetkých rozpočtových opatrení rozpočet príjmov a výdavkov mesta ostal vyrovnaným 

a k 31. 12. 2021 predstavoval 33 752 746 €. Bežný rozpočet  po zmenách  ostal  prebytkovým s prebytkom 

vo výške 655 151 € a kapitálový rozpočet sa stal schodkovým so schodkom vo výške 5 733 652 €. 

 

Všetky údaje v dokumente sú uvádzané v €. 

Celkový rozpočet mesta vrátane RO 

s právnou subjektivitou a príspevkov pre PO 

Schválený 

rozpočet  

Rozpočet  

po zmenách  

Skutočnosť 

k 31. 12. 2021 

Príjmy celkom 29 117 300 33 752 746 27 974 330,52 

Výdavky celkom 29 117 300 33 752 746 26 344 606,31 

Rozpočtové hospodárenie celkom 0 0 1 629 724,21 

 

Bežný rozpočet mesta vrátane RO s právnou 

subjektivitou a príspevkov pre PO 

Schválený 

rozpočet  

Rozpočet  

po zmenách  

Skutočnosť 

k 31. 12. 2021 

Bežné príjmy 18 739 310 18 869 357 18 653 719,40 

Bežné výdavky 17 332 740 18 214 206 16 790 820,72 

Prebytok bežného rozpočtu 1 406 570 655 151 1 862 898,68 

 

Kapitálový rozpočet mesta vrátane RO 

s právnou subjektivitou a príspevkov pre PO 

Schválený 

rozpočet  

Rozpočet  

po zmenách  

Skutočnosť 

k 31. 12. 2021 

Kapitálové príjmy 6 492 740 6 888 578 3 622 123,11 

Kapitálové výdavky 9 989 280 12 622 230 7 863 864,79 

Schodok kapitálového rozpočtu - 3 496 540 - 5 733 652 - 4 241 741,68 

 

 

Rozpočet finančných operácií mesta vrátane 

RO s právnou subjektivitou a príspevkov pre 

PO 

Schválený 

rozpočet  

Rozpočet  

po zmenách  

Skutočnosť 

k 31. 12. 2021 

Príjmy z finančných operácií 3 885 250 7 994 811 5 698 488,01 

Výdavky z finančných operácií 1 795 280 2 916 310 1 689 920,80 

Rozdiel finančných operácií 2 089 970 5 078 501 4 008 567,21 

 

 

 

 

Rozpočet mesta vrátane rozpočtov RO 

s právnou subjektivitou a príspevkov pre PO 

Schválený 

rozpočet  

Rozpočet  

po zmenách  

Skutočnosť 

k 31. 12. 2021 

Príjmy celkom 29 117 300 33 752 746 27 974 330,52 

z toho :    
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Bežné príjmy 18 739 310 18 869 357 18 653 719,40 

Kapitálové príjmy 6 492 740 6 888 578 3 622 123,11 

Finančné príjmové operácie 3 885 250 7 994 811 5 698 488,01 

Výdavky celkom 29 117 300 33 752 746 26 344 606,31 

z toho :    

Bežné výdavky 17 332 740 18 214 206 16 790 820,72 

Kapitálové výdavky 9 989 280 12 622 230 7 863 864,79 

Finančné výdavkové operácie 1 795 280 2 916 310 1 689 920,80 

 

Skutočné plnenie príjmov za rok 2021 dosiahlo výšku 27 974 330,52 €, čo predstavuje plnenie na 82,88 % 

rozpočtu po zmenách (96,07 % schváleného rozpočtu), z toho bežné príjmy a  kapitálové príjmy predstavujú 

22 275 842,51 Čerpanie výdavkov bolo vo výške 26 344 606,31 €, t. j. čerpanie na 78,05 %  rozpočtu 

po zmenách (90,48 % schváleného rozpočtu), z toho bežné výdavky a kapitálové výdavky predstavujú 

24 654 685,51 €.  

Ďalej v dokumente je rozpočet mesta vždy uvádzaný spolu s rozpočtami rozpočtových organizácií 

mesta s právnou subjektivitou a príspevkami pre príspevkové organizácie mesta. 

 
2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2021 

 
Schválený rozpočet 

na rok 2021 

Rozpočet po 

zmenách na rok 

2021 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

% plnenia 

k schválenému 

rozpočtu 

% plnenia 

k rozpočtu  

po zmenách 

29 117 300 33 752 746 27 974 330,52 96,07 82,88 

 

Príjmy mesta za rok 2021 celkovo dosiahli výšku 27 974 330,52 €, čo predstavuje nárast oproti roku 2020 

o 2 730 445,06 €.  

 

ROZPOČET 

PRÍJMOV 

 

Schválený 

rozpočet na 

rok 2021 

Rozpočet po 

zmenách na 

rok 2021 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

% plnenia 

k schválenému 

rozpočtu 

% plnenia 

k rozpočtu  

po zmenách 

bežný 18 869 310 18 869 357 18 653 719,40 99,54 98,86 

kapitálový 6 492 740 6 888 578 3 622 123,11 55,79 52,58 

FO príjmov 3 885 250 7 994 811 5 698 488,01 146,67 71,28 

CELKOM 29 117 300 33 752 746 27 974 330,52 96,07 82,88 

 

Bežné príjmy dosiahli oproti roku 2020 nárast o 934 115,09 €, kapitálové príjmy dosiahli nárast 

o 1 959 039,41 €. 

 

1) Bežné príjmy - daňové príjmy 

 

Schválený rozpočet  

na rok 2021 

Rozpočet  

po zmenách  

na rok 2021 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

% plnenia 

k schválenému 

rozpočtu 

% plnenia 

k rozpočtu  

po zmenách 

9 396 000 9 444 100 9 715 905,12 103,40 102,88 

 

Daňové príjmy v roku 2021 dosiahli výšku 9 715 905,12 €, čo predstavuje nárast oproti roku 2020 

o čiastku 283 824,99 €. Najvyšší nárast oproti roku 2020 sme zaznamenali vo výnose dane z príjmov 

poukázaný územnej samospráve vo výške  243 475,09 € a na miestnom poplatku za komunálne odpady 

a drobné stavebné odpady o 48 815,40 €.  
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a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

 

Schválený rozpočet  

na rok 2021 

Rozpočet  

po zmenách  

na rok 2021 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

% plnenia 

k schválenému 

rozpočtu 

% plnenia 

k rozpočtu  

po zmenách 

7 650 000 7 710 000 7 990 922,93 104,46 103,64 

 

Z predpokladanej finančnej čiastky rozpočtu po zmenách vo výške  7 710 000  € z výnosu dane z príjmov 

FO boli mestu k 31.12.2021 poukázané prostriedky zo ŠR v sume 7  990 922,93 €, čo predstavuje plnenie 

na 103,64 %. Vychádzajúc z februárovej prognózy MF SR v roku 2021  bol výnos dane z príjmov FO 

v skutočnosti vyšší o 194 755,93  €.   

 

b) Daň z nehnuteľností 

 

Daň z 

nehnuteľností 

Schválený 

rozpočet  

na rok 2021 

Rozpočet 

po zmenách 

na rok 2021 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

% plnenia 

k schválenému 

rozpočtu 

% plnenia 

k rozpočtu  

po zmenách 
celkom 1 139 000 1 139 000 1 140 977,86 100,17 100,17 
z pozemkov 132 000 132 000 119 540,01 90,56 90,56 
zo stavieb 950 000 950 000 964 106,99 101,48 101,48 
z bytov a NP 57 000 57 000 57 330,86 100,58 100,58 

 
Výber dane z nehnuteľností v roku 2021 oproti roku 2020 predstavuje pokles o 5 066,45 eur. Súvisí s nižším  

výberom dane z pozemkov o 32 977,82 eur. Na druhej strane nastal nárast výberu dane z nehnuteľnosti  

celkovo o 27 911,37 eur zo stavieb za stavby na bývanie a  z bytov a nebytových priestorov v bytovom 

dome. K 31.12.2021  mesto eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 49 274,39 €, čo predstavuje 

nárast oproti roku 2020 o 7 062,98 €. V priebehu roka 2021 boli exekúciou vymožené nedoplatky vo výške 

360,96 €.  

 

c) Daň za špecifické služby 

 

Daň za 

špecif. služby 

Schválený 

rozpočet  

na rok 2021 

Rozpočet 

po zmenách 

na rok 2021 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

% plnenia 

k schválenému 

rozpočtu 

% plnenia 

k rozpočtu  

po zmenách 

celkom 607 000 595 100 584 004,33 96,21 98,14 

za psa 14 400 14 400 14 278,16 99,15 99,15 
za predajné 

automaty 
600 600 750,00 125,00 125,00 

za ubytovanie 12 000 2 000 10 396,70 86,64 519,84 

za užívanie 

verejného 

priestranstva 

5 000 0 1 010,60 20,21 x 

za komunálne 

a drobné stav. 

odpady 

575 000 578 100 557 568,87 96,97 96,45 

 

 

Daň za špecifické služby predstavovala oproti predošlému  roku nárast o 45 416,35 eur. Z toho pokles 

výberu dane za užívanie verejného priestranstva oproti roku 2020 predstavuje čiastku 1 203,16 €. Nárast 

výberu dane za psa oproti roku 2020 vo výške 330,44 € súvisí so zvýšením kontrol držby psov mestskou 

políciou.  

Nižšie plnenie oproti roku 2020 je u dane za ubytovanie o čiastku 2 665,30 €, čo súvisí s prijatými 

opatreniami z dôvodu šírenia ochorenia COVID – 19.  Daň za predajné automaty bola za sledované obdobie 

poukázaná vo výške 750 eur, čo predstavuje nepatrný nárast o 138,97 €. 
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Nárast výberu miestneho poplatku za komunálny odpad a drobný stavebný odpad oproti roku 2020 je vo 

výške 48 815,40 €, čo súvisí so zvýšením sadzieb podľa platného VZN mesta Kežmarok č. 13/2020 

o miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady.   

K 31.12.2021 mesto eviduje pohľadávky na poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 

v sume 162 458,06 €, čo predstavuje nárast oproti roku 2020 o sumu vo výške 15 828,47 €, čo súvisí 

s neskorými úhradami poplatku z dôvodu nepriaznivej situácie spôsobenej šírením ochorenia COVID – 19. 

V priebehu roka 2021 boli exekúciou vymožené nedoplatky vo výške 359,42 €. 

 

2) Bežné príjmy - nedaňové príjmy 

 

Schválený rozpočet 

na rok 2021 

Rozpočet po 

zmenách na rok 

2021 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

% plnenia 

k schválenému 

rozpočtu 

% plnenia 

k rozpočtu  

po zmenách 

3 454 045 3 148 251 2 882 941,89 83,47 91,57 

 

Nedaňové príjmy v roku 2021 dosiahli výšku  2 882 941,89 €, čo predstavuje nárast oproti roku 2020 

celkovo o čiastku 772 571,31 €.  Pokles verejných financií v roku 2020  jednoznačne súvisel  s platnými 

vládnymi opatreniami  od marca 2020 proti vplyvom šíriacej sa pandémie ochorenia COVID – 19. Najvyšší 

pokles bol v roku 2020 zaznamenaný najmä pri príjmoch z prenajatých budov, priestorov a objektov.  

 

V roku 2021 nám príjmy z vlastníctva majetku vzrástli v každej položke a to: dividendy o 13 022,28, príjmy 

z prenajatých majetkov o 10 759,30 a z ostatných prenájmov majetku  o 600 267,66 eur. Celkový rozdiel pri 

príjmoch z vlastníctva majetku je vyčíslený na 624 049,24 eur.  

 

a) Príjmy z vlastníctva majetku 

Príjmy 

z vlastníctva 

majetku 

Schválený 

rozpočet na 

rok 2021 

Rozpočet po 

zmenách na 

rok 2021 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

% plnenia 

k schválenému 

rozpočtu 

% plnenia 

k rozpočtu  

po zmenách 

celkom 1 831 655 1 403 005 1 338 318,30 73,07 95,39 

dividendy 10 000 22 100 22 075,05 220,75 99,89 

z prenajatých 

pozemkov 
112 250 82 250 56 512,54 50,35  68,71 

z ostatných 

prenájmov 

majetku (budovy, 

byty, priestory, 

stroje, zariadenia) 

1709405 1 298 655  1 259 730,71 73,69 97,00  
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b) Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

 

Administrat. 

poplatky a 

iné poplatky 

a platby  

Schválený 

rozpočet na 

rok 2021 

Rozpočet po 

zmenách na 

rok 2021 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

% plnenia 

k schválenému 

rozpočtu 

% plnenia 

k rozpočtu  

po zmenách 

celkom 1 451 390 1 493 850 1 336 389,05 92,08 89,46 

administratívne 

poplatky (správne 

poplatky) 

43500 43500 37 881,30 87,08 87,08 

pokuty, penále 

a iné sankcie 
20 000 20 000  26 653,88 133,27 133,27 

popl. a platby za 

predaj výrobkov, 

tovarov a služieb 

1 030 190 888 490 755 225,47 73,31 85,00 

popl. za MŠ 

a školské 

zariadenia 

139 700 134 860 124 610,76 89,20 92,40 

poplatky za 

stravné  
217 000 406 000 391 078,14 180,22 96,32 

poplatky za 

znečisťovanie 

ovzdušia 

 

 

1 000 

 

 

1 000 

 

 

939,50 

 

 

93,95 

 

 

93,95 

 

 

Plnenie príjmov tejto skupiny položiek za rok 2021 predstavuje oproti plneniu za rok 2020 nárast celkom 

o 122 485,83 €, pričom najväčší rozdiel je v poplatkoch za stravné o 160 463,90 a v poplatkoch za MŠ 

a školské zariadenia. Na druhej strane opačne najvyšší pokles je v položke spôsobenej znížením príjmov 

z poplatkov a platieb za predaj výrobkov, tovarov a služieb  (EĽRO, trhy – vo výške 140 000 ). 

 

c) Úroky z vkladov a termínovaných vkladov 

 

Schválený 

rozpočet na rok 

2021 

Rozpočet po zmenách 

na rok 2021 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

% plnenia 

k schválenému 

rozpočtu 

% plnenia 

k rozpočtu  

po zmenách 

500  500 111,80 22,36 22,36 

 

Príjem z úrokov z vkladov a termínovaných vkladov je oproti minulým rokom na minimálnej úrovni. Príjem 

predstavuje iba 111,80 eur  z dôvodu nízkych úrokových sadzieb. 

 

d) Iné nedaňové príjmy 

 

Iné nedaňové 

príjmy 

Schválený 

rozpočet na 

rok 2021 

Rozpočet po 

zmenách na 

rok 2021 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

% plnenia 

k schválenému 

rozpočtu 

% plnenia 

k rozpočtu  

po zmenách 

celkom 170 500 250 896 208 122,74 122,07 82,95 

z vrátených 

neoprávnen. 

použitých alebo 

zadrž. fin. prostr. 

od fyzickej osoby 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

12 000 

 

 

 

 

12 000 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

100,00 

z náhrad 

poistného plnenia 

 

0 

 

2 840 

 

5 173,44 

 

0 

 

182,16 

z odvodov 

z hazardných hier 
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a iných 

podobných hier 

 

60 000 

 

60 000 

 

108 266,59 

 

180,44 

 

180,44 

z dobropisov 0 58 525 60 319,50 0 103,07 

vratky 0 1 110 14 202,15 0 1 279,47 

z refundácie 0  1 421 3 733,64 0 262,75 

iné príjmy 110 500 115 000 4 427,42 0 0 

 

Plnenie rozpočtu príjmov v kategórii iné nedaňové príjmy je vo výške 208 122,74 €, čo predstavuje nárast 

oproti roku 2020 o 26 376,19 €, ktorý je spôsobený najmä vratkami a vyšším príjmom z dobropisov. 

  

3) Bežné príjmy – granty a transfery 

 

Granty 

a transfery 

Schválený 

rozpočet na 

rok 2021 

Rozpočet 

po 

zmenách 

na rok 

2021 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

% plnenia 

k schválenému 

rozpočtu 

% plnenia 

k rozpočtu  

po zmenách 

celkom 5 889 265 6 277 006 6 054 872,39 102,81 96,46 

granty 0 20 090  16 936,98 0 84,31 

transfery zo ŠR 

okrem 

transferov na 

úhradu 

nákladov 

preneseného 

výkonu štátnej 

správy 

 

 

 

 

 

 

1 317 714 

 

 

 

 

 

 

1 722 258 

 

 

 

 

 

 

1 579 529,46 

 

 

 

 

 

 

119,87 

 

 

 

 

 

 

91,71 

Transfery zo 

štátneho 

účelového 

fondu 

 

 

0 

 

 

22 700 

 

 

22 601,95 

 

 

x 

 

 

99,57 

transfery 

z rozpočtu obce 

 

45 600 

 

45 650 

 

64 009,95 

 

140,37 

 

140,22 

transfery zo ŠR 

na úhradu 

nákladov 

preneseného 

výkonu štátnej 

správy 

 

 

 

 

 

4  493 391 

 

 

 

 

 

4 411 153 

 

 

 

 

 

4 347 599,85  

 

 

 

 

 

96,76 

 

 

 

 

 

98,56 

zahraničné 

granty 
32 560 55 155 24 194,20 74,31 43,87 

 

Granty a transfery v roku 2021 dosiahli výšku 6 054 872,39 €, čo predstavuje pokles oproti roku 2020 

o sumu 122 281,21 €, čo je spôsobené najmä znížením normatívov pre základné školstvo v súvislosti 

s pandémiou COVID-19. 
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V roku 2021 mesto prijalo do rozpočtu nasledovné bežné granty a transfery:   

 

P. č. Poskytovateľ Suma Účel 

 

1. 

Ministerstvo dopravy a výstavby 

SR 

 

16 164,06 

Zabezpečenie financovania preneseného 

výkonu štátnej správy – bytová politika 

 

 

2. 

Ministerstvo dopravy a výstavby 

SR 

 

 

69 817,69 

Zabezpečenie financovania preneseného 

výkonu štátnej správy na úseku stavebného 

poriadku 

 

3. 

Ministerstvo dopravy a výstavby 

SR 

 

706,15 

Zabezpečenie financovania preneseného 

výkonu štátnej správy na úseku dopravy 

4. Ministerstvo hospodárstva SR 8 471,74 Dotácia na nájomné 50 % 

 

 

5. 

 

Ministerstvo školstva, vedy 

výskumu a športu SR 

 

 

30 437,42 

Rozpočtové organizácie - refundácia miezd, 

odvodov, pracovných odevov a náradia na 

základe projektov  

 

 

6. 

 

Ministerstvo školstva, vedy 

výskumu a športu SR 

29 700,00 
Modernejšia škola ZŠ s MŠ Nižná brána 

Kežmarok 

 

7. 

 

Ministerstvo vnútra SR 
5 394,18 

Úhrada nákladov preneseného výkonu štátnej 

správy na úseku registra obyvateľov SR 

 

8. 

 

Ministerstvo vnútra SR 

 

72 135,48 

Úhrada nákladov preneseného výkonu štátnej 

správy na úseku matrík 

 

 

9. 

 

 

Ministerstvo vnútra SR 

 

 

98,00 

Úhrada nákladov preneseného výkonu štátnej 

správy na úseku registra hlásenia pobytu 

obyvateľov SR 

10. Ministerstvo vnútra SR 26 935,00 
1. Celoplošné skríningové testovanie 

COVID-19  

11. Ministerstvo vnútra SR 17 635,00 
2. Celoplošné skríningové testovanie 

COVID-19 

12. 

Ministerstvo vnútra SR – Úrad 

splnomocnenca pre rómske 

komunity 

 

 

19 106,47 

 

 

Terénna sociálna práca v meste 

13.. 

Ministerstvo vnútra SR – Úrad 

splnomocnenca pre rómske 

komunity 

 

 

40 115,65 

 

Inkluzívne prostredie v MŠ a podpora detí z 

MRK a ich rodičov 

 

 

14. 

Ministerstvo vnútra SR – Okresný 

úrad Prešov 

 

27 498,00 

Zabezpečenie miestnej štátnej správy 

v regionálnom školstve 

 

 

15. 

Ministerstvo vnútra SR – Okresný 

úrad Prešov 

 

4 104 103,00 

Normatívne a nenormatívne finančné 

prostriedky pre školy a školské zariadenia 

 

16. 

Ministerstvo vnútra SR – Okresný 

úrad Prešov 
2 183,80 Vojnové hroby 

 

17. 
Úrad vlády SR 7 000,00 Vojnové hroby 

 

18. 

Ministerstvo vnútra SR – Okresný 

úrad Prešov 

 

1 601,91 

Úhrada nákladov preneseného výkonu štátnej 

správy starostlivosti o životné prostredie 

 

19. 

Ministerstvo práce, sociálnych 

vecí a rodiny SR 

 

34 425,92 
Mimoriadne odmeny pre opatrovateľky 

 

20. 

Ministerstvo práce, sociálnych 

vecí a rodiny SR 

 

822 324,00 

Financovanie sociálnej služby v zar.  soc. 

služieb – ZpS a ZOS 

 

21. 

Ministerstvo práce, sociálnych 

vecí a rodiny SR 

 

3 320,00 

Výživové doplnky – Vitamíny pre ZpS a 

ZOS 

 

 

22. 

Úrad práce, sociálnych vecí a 

rodiny Kežmarok 

 

6 518,42 

Hmotná núdza a prídavky na dieťa – osobitný 

príjemca 
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23. 

Úrad práce, sociálnych vecí a 

rodiny Kežmarok 

 

80,51 

 

Zabezpečenie výkonu osobitného príjemcu 

 

24. 

Úrad práce, sociálnych vecí a 

rodiny Kežmarok 

 

1 606,30 

Podpora zamestnanosti, aktivačná činnosť 

a malé obecné služby 

 

25. 

Úrad práce, sociálnych vecí a 

rodiny Kežmarok 

 

283 504,20 

Podpora výchovy k stravovacím návykom 

dieťaťa ohrozeného sociálnym vylúčením 

 

26. 

 

Úrad práce, sociálnych vecí a 

rodiny Kežmarok 

 

 

597,60 

Podpora výchovy k plneniu školských 

povinností dieťaťa ohrozeného sociálnym 

vylúčením 

 

27. 

 

Úrad práce, sociálnych vecí a 

rodiny Kežmarok 

 

 

217 969,75 

Rozpočtové organizácie - refundácia miezd, 

odvodov, pracovných odevov a náradia na 

základe dohôd 

 

28. 

 

Dobrovoľná požiarna ochrana SR 

 

3 000,00 

Zabezpečenie materiálno-technického 

vybavenia DHZO 

 

29. 
Environmentálny fond SR 19 601,95 Príspevok na uloženie odpadov 

 

 

30. 

Implementačná agentúra 

MPSVaR SR 

 

46 883,52 

 

Podpora opatrovateľskej služby v Kežmarku 

 

 

31. 

Štatistický úrad SR 20 381,38 Sčítanie obyvateľov, domov a bytov 2021 

32. 
Mesto Příbram 

 

20 639,20 
ERASMUS+ 

33. Europejska fundacja rozwoju 3 555,00 Rozpočtové organizácie - ERASMUS+ 

 

34. 

Obce okresu Kežmarok spadajúce 

pod spoločný stavebný úrad 

 

63 344 ,95 

Príjem z iných obcí za správne poplatky 

a príspevky na činnosť stavebného úradu 

 

35. 

 

Školské jedálne 

 

665,00 

Rozpočtové organizácie – neprevzaté obedy 

ŠJ 

 

36. 

Dary od FO a PO, nadácií a 

asociácií 

 

16 936,98 

Rozpočtové organizácie – Prijaté dary a 

granty na základe zmlúv 

37. Fond na podporu umenia 3 000,00 
Akvizícia knižníc – Kniha je záchranné 

koleso samoty 

 

38. 

Slovenský zväz protifašistických 

bojovníkov 
5 933,40 Obnova pamätníka II. svet. vojny „TANK“ 

39. 
Ministerstvo životného prostredia 

Slovenskej republiky 
1 480,76 

Zníženie energetickej náročnosti verejných 

budov MŠ ul. Cintorínska v Kežmarku 

 

Granty a transfery boli účelovo určené a boli použité v súlade s ich účelom (čiastočne použité v roku 2021 – 

uvedené vo finančnom usporiadaní vzťahov voči štátnemu rozpočtu a štátnym fondom). 
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4) Kapitálové príjmy 

 

Schválený 

rozpočet na rok 

2021 

Rozpočet po zmenách 

na rok 2021 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

% plnenia 

k schválenému 

rozpočtu 

% plnenia 

k rozpočtu 

po zmenách 

6 492 740 6 888 578 3 622 123,11 55,79 52,58 

 

Za obdobie roku 2021 sú kapitálové príjmy vykázané vo výške 3 622 123,11 €, čo predstavuje výrazný 

nárast oproti roku 2020 o  čiastku  1 959 039,41 €, kedy bola ich skutočná výška 1 663 083,70 eur. Nárast je 

zjavný v každej položke, no najvýraznejší rozdiel spôsobil transfer za ŠR o 1 564 241,98 €.  

 

Kapitálové 

príjmy 

Schválený 

rozpočet na 

rok 2021 

Rozpočet po 

zmenách na 

rok 2021 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

% plnenia 

k schválenému 

rozpočtu 

% plnenia 

k rozpočtu 

po zmenách 

celkom 6 492 740 6 888 578 3 622 123,11 55,79 52,58 

z predaja 

kapitálových 

aktív 

 

 

80 000 

 

 

224 190 

 

 

224 400,00 

 

 

280,50 

 

 

100,09 

z predaja 

pozemkov 

 

415 000 

 

19 500 

 

25 674,97 

 

x 

 

131,67 

Granty 0 19 610 19 610,00 x 100,00 

transfery zo ŠR 5 997 740 6 381 338 3 203 494,11 53,41 50,20 

transfery z PSK 0 243 940 148 944,03 x 61,06 

 

a) Kapitálové príjmy - príjem z predaja kapitálových aktív 

Skutočný príjem k 31. 12. 2021  bol v  sume 224 400,00 €. Uvedený príjem pozostáva z príjmu za predaj 

bytov a domov (vrátane splátok) v čiastke 224 308,80 € a z exekúcie v čiastke 91,20 €. Príjem z predaja 

kapitálových aktív v roku 2021 predstavuje nárast oproti roku 2020 o 221 685,16 €. 

 

b) Kapitálové príjmy - príjem z predaja pozemkov 

Skutočný príjem z predaja pozemkov k 31. 12. 2021 bol vo výške 25 674,97 €, čo predstavuje nárast oproti 

roku 2020 o čiastku 11 422,24 €.  

 

c) Kapitálové príjmy - granty a transfery 

Do rozpočtu  mesta na rok 2021 boli zapojené aj finančné prostriedky z účelovo určených kapitálových 

transferov v celkovej výške 3 372 048,14 €. Príjem z kapitálových grantov a transferov v roku 2021 

predstavuje nárast oproti roku 2020 o čiastku 1 725 932,01 €.  
 

V roku 2021 mesto prijalo do rozpočtu nasledovné kapitálové granty a transfery: 

 

P.č. Poskytovateľ dotácie 
Suma 

v EUR 
Investičná akcia 

1. 

Ministerstvo investícií, regionálneho 

rozvoja a informatizácie Slovenskej 

republiky 

241 553,38 
Rekonštrukcia a rozšírenie kapacít 

Materskej školy, Možiarska 1, Kežmarok 

2. 

 

 

Ministerstvo investícií, regionálneho 

rozvoja a informatizácie Slovenskej 

republiky 

39 844,42 
Rekonštrukcia a modernizácia zastávok 

cestnej verenej dopravy 

 

 

3. 

Ministerstvo investícií, regionálneho 

rozvoja a informatizácie Slovenskej 

republiky 

10 039,99 Spája nás voda Nowy Targ - Kežmarok 

4. 
Euroregión Tatry, Sobieskiego 2, 34-

400 Nowy Targ. (PSK partner) 
85 339,98 Spája nás voda Nowy Targ - Kežmarok 
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5. 

Ministerstvo investícií, regionálneho 

rozvoja a informatizácie Slovenskej 

republiky 

807 982,56 
Centrum integrovanej zdravotnej 

starostlivosti 

6. 
Ministerstvo životného prostredia 

Slovenskej republiky 
312 362,72 

Zníženie energetickej náročnosti verejných 

budov MŠ ul. Cintorínska v Kežmarku 

7. 

Ministerstvo investícií, regionálneho 

rozvoja a informatizácie Slovenskej 

republiky 

332 259,30 
Cyklochodník okolo historického centra 

mesta Kežmarok 

8. Prešovský samosprávny kraj 17 487,30 
Cyklochodník okolo historického centra 

mesta Kežmarok 

9. 
Ministerstvo životného prostredia 

Slovenskej republiky 
791 140,62 

Dobudovanie systému zhodnocovania 

BRO v Kežmarku 

10. 

Ministerstvo investícií, regionálneho 

rozvoja a informatizácie Slovenskej 

republiky 

115 098,00 
Vybavenie odborných učební - ZŠ Nižná 

brána 8, Kežmarok 

11. 

Ministerstvo investícií, regionálneho 

rozvoja a informatizácie Slovenskej 

republiky 

143 769,08 
Vybavenie odborných učební - ZŠ Dr. 

Daniela Fischera 2, Kežmarok 

12. 

Ministerstvo investícií, regionálneho 

rozvoja a informatizácie Slovenskej 

republiky 

139 090,28 

Vybavenie odborných učební - ZŠ 

Grundschule Hradné námestie 38, 

Kežmarok 

13. Prešovský samosprávny kraj 119 609,73 
Rekonštrukcia renesačnej NKP Zvonica v 

Kežmarku 

14. Prešovský samosprávny kraj 8 000,00 
Rozšírenie areálu festivalu Európske 

ľudové remeslo o historické trhovisko 

15. Prešovský samosprávny kraj 1 000,00 
Výzva predsedu PSK 2021 - Biblická 

krížová cesta 

16. 

Ministerstvo investícií, regionálneho 

rozvoja a informatizácie Slovenskej 

republiky 

133 118,48 
Zlepšenie dopravnej a technickej 

vybavenosti regiónu 

17. 
Ministerstvo vnútra Slovenskej 

republiky 
30 400,00 

Dotácie pre ZŠ Hradné námestie - 

Odstránenie havarijného stavu na strešnej 

krytine TV                                                                                             

18. 
Ministerstvo vnútra Slovenskej 

republiky 
4 008,00 

Dotácia pre ZŠ Dr. Fischera - Rozvojový 

projekt "Zlepšenie vybavenia ŠJ" 

19. Prešovský samosprávny kraj 5 000,00 

Zakúpenie 2 ks elektrických zdvihákov + 

kúpacie vaky na použitie pre občanov 

s ťažkým zdravotným postihom 

20.  Občianske združenie SEN 19 610,00 Finančný dar na altánok (ZPS) 

21. Prešovský samosprávny kraj 6 534,30 Geopark (ZŠ Dr. Fischera) 

22. Prešovský samosprávny kraj 8 800,00 Pódium (MŠ Cintorínska) 
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5) Príjmové finančné operácie – príjmy z transakcií s finančnými aktívami a pasívami 

 

Schválený 

rozpočet na rok 

2021 

Rozpočet po 

zmenách na rok 

2021 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

% plnenia 

k schválenému 

rozpočtu 

% plnenia 

k rozpočtu  

po zmenách 

3 885 250 7 994 811 5 698 488,01 146,67 71,28 

 

 

FO – príjmy 

z transakcií 

s fin. aktívami a 

pasívami 

Schválený 

rozpočet 

na rok 2021 

Rozpočet po 

zmenách na 

rok 2021 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

% plnenia 

k schválenému 

rozpočtu 

% plnenia 

k rozpočtu 

po zmenách 

celkom 3 112 230 4 608 191 4 314 961,59 138,65 93,64 

splátky 

návratných 

finančných 

operácií 

 

 

 

100 000 

 

 

 

150 000 

 

 

 

120 000,00 

 

 

 

120,00 

 

 

 

80,00 

Z predaja 

majetkových 

účastí 

0 8 000 8 000,00 x 100,00 

zostatok prostr. 

z predchádz. 

rokov  

 

 

1 666 640  

 

 

2 372 321 

 

 

2 207 834,42 

 

 

132,47 

 

 

93,07 

prevod 

prostriedkov 

z rezervného 

fondu mesta 

 

 

 

1 315 590 

 

 

 

1 797 780 

 

 

 

1 705 074,16 

 

 

 

129,61 

 

 

 

94,84 

prevod 

prostriedkov 

z fondu opráv 

 

 

30 000 

 

 

50 000 

 

 

33 111,95 

 

110,37 

 

 

66,22 

iné príj, fin.oper. 

– prijaté fin. 

zábezpeky 

 

 

0 

 

 

230 090 

 

 

240 926,31 

 

 

x 

 

 

104,71 

Kurzové rozdiely 0 0 14,75 x x 

 

Finančné operácie príjmov pozostávajú z prostriedkov z predchádzajúcich rokov vo výške 2 207 834,42 € 

v tom: z finančných prostriedkov – preddavky za stravné vo výške 71 771,88 € a z finančných prostriedkov 

zo štátneho rozpočtu poskytnutých a nevyčerpaných v roku 2020 vo výške 2 136 062,54 €, ktoré boli 

vo výške 250 745,34 € zapojené do rozpočtu pre úsek školstva; vo výške 277 623,91 € pre oddelenie rozvoja 

mesta a výstavby na čiastočné dofinancovanie Rekonštrukcie a modernizácie bloku C1 a C2 v ZPS a ZOS 

Kežmarok; vo výške 257 473,60 na Komplexnú rekonštrukciu NKP Reduta, vo výške 68 760,00 € na 

Rekonštrukciu mosta cez rieku Poprad, Ul. Nižná brána; vo výške 1 259 477,92 € na Centrum integrovanej 

zdravotnej starostlivosti v Kežmarku; vo výške 15 936,69 € pre oddelenie sociálnych vecí (Podpora 

opatrovateľskej služby v Kežmarku a mimoriadne odmeny pre opatrovateľky); vo výške 200 € dotácia na 

vitamíny pre ZPS; vo výške 2 264,79 € dotácia na nájomné COVID a 3 580,29 € dotácia na Sčítanie 

obyvateľov, domov a bytov. Ďalšími príjmami z transakcií s finančnými aktívami a pasívami v roku 2021 

bola splátka návratnej finančnej výpomoci 120 000,- €, z toho od 100% obchodnej spoločnosti mesta Lesy 

mesta Kežmarok, s.r.o. vo výške 70 000,00 € a od Kežmarok Invest, s.r.o. vo výške 50 000,00 €; príjem 

z predaja obchodnej spoločnosti GEOVRT Kežmarok s.r.o. vo výške 8 000,- €;  prevod prostriedkov 

z rezervného fondu mesta vo výške 1 705 074,16 €, prevod prostriedkov z fondu opráv vo výške 33 111,95 

€, vo výške 240 926,31 € prijaté (zložené) finančné zábezpeky a kurzové rozdiely vo výške 14,75 €. 
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6) Príjmové finančné operácie - prijaté úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci 

 

Schválený 

rozpočet na rok 

2021 

Rozpočet po zmenách 

na rok 2021 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

% plnenia 

k schválenému 

rozpočtu 

% plnenia 

k rozpočtu  

po zmenách 

773 020 3 386 620 1 383 526,42 178,98 40,85 

 

V roku 2021 Mesto Kežmarok prijalo finančné prostriedky z preklenovacích úverov na financovanie 

projektov: „Komplexná obnova národnej kultúrnej pamiatky Zvonica na Ul. Kostolné námestie 16 

v Kežmarku“ vo výške 214 161,21 €; „Prestavba mestskej tržnice na regionálnu tržnicu v Kežmarku“ vo 

výške 100,- € a načerpaný úver vo výške 100,- € na „Dobudovanie základnej technickej infraštruktúry 

v Kežmarku“. Z investičných úverov na spolufinancovanie investičných akcií: „Dobudovanie systému 

zhodnocovania BRO v Kežmarku“ vo výške 46 318,98 €, „Centrum integrovanej zdravotnej starostlivosti“ 

vo výške 1 050 000,- €, „Komplexná rekonštrukcia NKP Reduta“ vo výške 100,- €; „Rekonštrukcia 

a modernizácia Zariadenia pre seniorov a Zariadenia opatrovateľskej služby Kežmarok -  bloky C1 a C2“ vo 

výške 42 446,23 € a vo výške 30 300,- € na akciu „Komplexná obnova národnej kultúrnej pamiatky Zvonica 

na Ul. Kostolné námestie 16 v Kežmarku“. 

 

7) Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 

 

Do rozpočtu mesta sú zahrnuté aj príjmy rozpočtových organizácií v zriaďovateľskej pôsobnosti Mesta 

Kežmarok v celkovej výške 1 473 759,69 €. 

 

Rozpočet rozpočtových organizácií 

v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta 

Schválený 

rozpočet  

Rozpočet  

po zmenách  

Skutočnosť 

k 31. 12. 2021 

Príjmy celkom 1 107 960 1 641 969 1 473 759,69 

Z toho :    

Bežné príjmy 1 080 860 1 502 655 1 340 115,16 

Kapitálové príjmy 0 39 950 39 944,30 

Finančné operácie – príjmy 27 100 99 364 93 700,23 

 

Bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 

Schválený rozpočet na 

rok 2021 

Rozpočet po zmenách 

na rok 2021 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

% plnenia 

k schválenému 

rozpočtu 

% plnenia 

k rozpočtu  

po zmenách 

1 080 860 1 502 655 1 340 115,16 123,99 89,18 

 

Príjmy 

z vlastníctva 

majetku 

Schválený 

rozpočet na 

rok 2020 

Rozpočet po 

zmenách na 

rok 2021 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

% plnenia 

k schválenému 

rozpočtu 

% plnenia 

k rozpočtu  

po zmenách 

celkom 22 510 15 160 5 198,01 34,29 23,09 

z prenajatých 

budov, priestorov 

a objektov   

 

 

22 360 

 

 

15 060 

 

 

5 078,01 

 

 

22,71 

 

 

33,72 

z prenajatých 

strojov, 

prístrojov, 

zariadení, 

techniky a náradia   

 

 

 

 

150 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

120,00 

 

 

 

 

80,00 

 

 

 

 

120,00 
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Administrat. 

poplatky a 

iné poplatky 

a platby 

Schválený 

rozpočet na 

rok 2021 

Rozpočet po 

zmenách na 

rok 2021 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

% plnenia 

k schválenému 

rozpočtu 

% plnenia 

k rozpočtu 

po zmenách 

celkom 964 190 1 153 150 1 011 701,60 104,93 87,73 

popl. a platby za 

predaj výrobkov, 

tovarov a služieb 

 

 

670 490 

 

 

675 290 

 

 

557 751,14 

 

 

83,19 

 

 

82,59 

popl. za MŠ 

a školské 

zariadenia 

 

 

139 700 

 

 

134 860 

 

 

124 610,76 

 

 

89,20 

 

 

92,40 

poplatky za 

stravné  

 

154 000 

 

343 000 

 

329 339,70 

 

213,86 

 

96,02 

 

 Úroky z vkladov  

Schválený 

rozpočet na 

rok 2021 

Rozpočet po 

zmenách na 

rok 2021 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

% plnenia 

k schválenému 

rozpočtu 

% plnenia 

k rozpočtu  

po zmenách 

celkom 0 0 0,00 x x 

 

Iné nedaňové 

- vrátené 

neoprávnene 

použité finančné 

prostriedky od 

FO 

Schválený 

rozpočet na 

rok 2021 

Rozpočet po 

zmenách na 

rok 2021 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

% plnenia 

k schválenému 

rozpočtu 

% plnenia 

k rozpočtu 

po zmenách 

celkom 0 12 000 12 000,00 x 100,00 

 

Iné nedaňové 

- ostatné príjmy 

Schválený 

rozpočet na 

rok 2021 

Rozpočet po 

zmenách na 

rok 2021 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

% plnenia 

k schválenému 

rozpočtu 

% plnenia 

k rozpočtu  

po zmenách 

celkom 0 42 396 41 651,40 x 98,24 

z  poistného 

plnenia 

0 840 837,34 x 99,68 

z dobropisov 0 34 525 34 369,40 x 99,55 

z vratiek 0 1 110 1 002,15 x 90,28 

z refundácie 0 1 421 1 018,84 x 71,70 

iné príjmy 0 4 500 4 423,67 x 98,30 

 

Granty a transfery 

Schválený 

rozpočet na 

rok 2021 

Rozpočet po 

zmenách na 

rok 2021 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

% plnenia 

k schválenému 

rozpočtu 

% plnenia 

k rozpočtu  

po zmenách 

celkom 94 160 279 949 269 564,15 286,28 96,29 

granty 0 20 090 16 936,98 x 84,31 

transfery zo ŠR okrem 

transferov na úhradu 

nákladov preneseného 

výkonu štátnej správy 

61 000 255 654 248 407,17 407,23 97,17 

transfery z rozpočtu 

obce 

 

600 

 

600 

 

665,00 

 

110,83 

 

102,31 

zahraničné granty od 

subjektu iného ako 

medzinárodná 

organizácia 

32 560 3 555 3 555,00 10,92 100,00 
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Bežné príjmy jednotlivých rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 

 

 

Rozpočtová organizácia 

Schválený 

rozpočet  

na rok 2021 

Rozpočet 

po zmenách 

na rok 2021 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

% plnenia 

k SR 

% plnenia 

k RpZ 

RO celkom 1 080 860 1 502 655 1 340 115,16 123,99 89,18 

z toho:      

ZŠ, Dr. Daniela Fischera 2, Kežmarok 43 100 121 440 119 707,72 277,74 98,57 

ZŠ – Grundschule, Hradné nám.38, KK 100 060 115 675 107 175,26 107,11 92,65 

ZŠ s MŠ, Nižná Brána, Kežmarok 105 890 181 595 171 886,02 162,33 94,65 

MŠ, Možiarska 1, Kežmarok 46 000 46 521 39 498,35 85,87 84,90 

MŠ, Cintorínska 3, Kežmarok 38 000 42 210  34 893,13 91,82 82,67 

MŠ, K. Kuzmányho 41, Kežmarok 76 200 70 990 54 123,48 71,03 76,24 

ZUŠ Antona Cígera, Hviezdoslavova 

12, KK 

 

35 150 

 

125 524 

 

126 079,73 

 

358,69 

 

100,44 

Centrum voľného času 10 600 12 560 12 555,00 118,44 99,96 

Zariadenie pre seniorov a Zariadenie 

opatrovateľskej služby 

 

625 860 

 

786 140 

 

674 196,47 

 

107,72 

 

85,76 

 

Kapitálové príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 

 

Kapitálové príjmy 
Schválený 

rozpočet na 

rok 2021 

Rozpočet po 

zmenách na 

rok 2021 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

% plnenia 

k schválenému 

rozpočtu 

% plnenia 

k rozpočtu 

po 

zmenách 

celkom 0 39 950 39 944,30 x 99,99 

 

transfery  - VÚC  

 

0 

 

20 340 

 

20 334,30 

 

x 

 

99,97 

 

transfery  - granty 

 

0 

 

19 610 

 

19 610,00 

 

x 

 

100,00 

 



Záverečný účet Mesta Kežmarok za rok 2021 17 

Kapitálové príjmy jednotlivých rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 

 

 

Rozpočtová organizácia 

Schválený 

rozpočet  

na rok 2021 

Rozpočet 

po zmenách 

na rok 2021 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

% plnenia 

k SR 

% plnenia 

k RpZ 

RO celkom 0 39 950 39 944,30 x 99,99 

z toho:      

ZŠ, Dr. Daniela Fischera 2, Kežmarok 0 6 540 6 534,30 x 99,91 

MŠ, Cintorínska 3, Kežmarok 0 8 800 8 800,00 x 100,00 

Zariadenie pre seniorov a Zariadenie 

opatrovateľskej služby 

 

0 

 

24 610 

 

24 610,00 

 

x 

 

100,00 

 
Finančné operácie – príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 

 

Príjmy 

z transakcií 

s finančnými 

aktívami 

a finančnými 

pasívami 

Schválený 

rozpočet na 

rok 2021 

Rozpočet po 

zmenách na 

rok 2021 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

% plnenia 

k schválenému 

rozpočtu 

% plnenia 

k rozpočtu 

po zmenách 

celkom 27 100 99 364 93 700,23 345,76 94,30 

prostriedky 

z predchádzajúcich 

rokov   

 

 

27 100 

 

 

99 364 

 

 

71 771,88 

 

 

264,84 

 

 

72,23 

prijaté finančné 

zábezpeky   

 

0 

 

0 

 

21 928,35 

 

x 

 

x 

 
Finančné operácie – príjmy jednotlivých rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 

 
 

Rozpočtová organizácia 

Schválený 

rozpočet  

na rok 2021 

Rozpočet 

po zmenách 

na rok 2021 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

% plnenia 

k SR 

% plnenia 

k RpZ 

RO celkom 27 100 99 364 93 700,23 345,76 94,30 
z toho:      

ZŠ, Dr. Daniela Fischera 2, Kežmarok 6 000 8 150 17 913,71 298,56 219,80 

ZŠ – Grundschule, Hradné nám.38, KK 0 28 394 11 286,54 x 39,75 

ZŠ s MŠ, Nižná Brána, Kežmarok 11 100 13 290 16 687,13 150,33 125,56 

MŠ, Možiarska 1, Kežmarok 3 000 650 645,30 21,51 99,28 

MŠ, Cintorínska 3, Kežmarok 3 500 3 200 3 194,18 91,26 99,82 

MŠ, K. Kuzmányho 41, Kežmarok 3 500 3 770 3 765,20 107,58 99,87 

ZUŠ Antona Cígera, Hviezdoslavova 

12, Kežmarok 

 

0 

 

0 

 

0,00 

 

x 

 

x 

Centrum voľného času 0 0 0,00 x x 

Zariadenie pre seniorov a Zariadenie 

opatrovateľskej služby 

 

0 

 

41 910 

 

40 208,17 

 

x 

 

95,94 
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3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2021 
 

Schválený rozpočet 

na rok 2021 

Rozpočet po zmenách 

na rok 2021 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

% plnenia 

k schválenému 

rozpočtu 

% plnenia 

k rozpočtu 

po zmenách 

29 117 300 33 752 746 26 344 606,31 90,48 78,05 

 

Rozpočet výdavkov v roku 2021 

ROZPOČET 

VÝDAVKOV 

Schválený 

rozpočet na 

rok 2021 

Rozpočet po 

zmenách na 

rok 2021 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

% plnenia 

k schváleném

u rozpočtu 

% plnenia 

k rozpočtu 

po zmenách 

bežný 17 332 740 18 214 206 16 790 820,72 96,87 92,18 

kapitálový 9 989 280 12 622 230 7 863 864,79 78,72 62,30 

FO výdavkov 1 795 280 2 916 310 1 689 920,80 94,13 57,95 

CELKOM 29 117 300 33 752 746 26 344 606,31 90,48 78,05 

 

Čerpanie bežných výdavkov v roku 2021 bolo vo výške 16 790 820,72 €, čo predstavuje nárast oproti roku 

2020 o 877 247,41 €, čerpanie kapitálových výdavkov bolo na úrovni 7 863 864,79 €, čo predstavuje 

nárast oproti roku 2020 o 2 130 438,37 € a čerpanie výdavkov finančných operácií dosiahlo oproti roku 

2020 nárast o 696 859,72 €. 

 
Rozdelenie celkových skutočných výdavkov mesta v roku 2021 podľa programov programového 

rozpočtu 

 
 

 

 

Program 

Schválený 

rozpočet  

na rok 2021 

Rozpočet 

po zmenách 

na rok 2021 

 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

% 

plnenia  

k SR 

% plnenia 

k RpZ 

1 Plánovanie, manažment a kontrola 209 700 208 600 124 717,28 59,47 59,79 

2 Propagácia a marketing 811 240 811 700 548 534,21 67,62 67,58 

3 Interné služby 2 027 190 2 203 825 1 417 109,14 69,91 64,30 

4 Služby občanom 322 510 304 045 273 452,14 84,79 89,94 

5 Bezpečnosť, právo a poriadok 788 200 805 000 760 277,95 96,46 94,44 

6 Odpadové hospodárstvo 3 494 170 4 089 260 1 800 750,50 51,54 44,04 

7 Komunikácie 659 650 2 121 572 480 990,79 72,92 22,67 

8 Doprava 79 000 81 800 53 535,00 67,77 65,45 

9 Vzdelávanie 9 635 710 10 311 194 9 511 727,32 98,71 92,25 

10 Šport 646 150 864 250 705 581,42 109,20 81,64 

11 Kultúra 624 500 334 000 297 110,52 47,58 88,96 

12 Prostredie pre život 425 720 460 090 432 746,94 101,65 94,06 

13 Sociálne služby 2 592 460 2 963 306 2 602 136,87 100,37 87,81 

14 Bývanie 418 570 448 770 398 982,16 95,32 88,91 

15 Zdravotníctvo 4 385 000 5 495 640 4 818 364,97 109,88 87,68 

16 Administratíva 1 982 530 2 241 694 2 112 623,47 106,56 94,24 

17 Občania skrášľujú svoje mesto 15 000 8 000 5 965,63 39,77 74,57 

 

V roku 2021 boli výdavky v členení podľa programov smerované najmä do oblasti:  

- vzdelávania, program 9      celkovo   9 511 727,32 €, 

- zdravotníctvo, program 15     celkovo   4 818 364,97 €, 

- sociálnych služieb, program 13     celkovo   2 602 136,87 €, 

- administratívy, program 16     celkovo   2 112 623,47 €, 

- odpadového hospodárstva, program 6    celkovo   1 800 750,50 €, 

- interných služieb, program 3     celkovo   1 417 109,14 €. 
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1) Bežné výdavky 

  

Schválený rozpočet 

na rok 2021 

Rozpočet po zmenách 

na rok 2021 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

% plnenia 

k schválenému 

rozpočtu 

% plnenia 

k rozpočtu 

po zmenách 

17 332 740 18 214 206 16 790 820,72 96,87 92,18 

 

Rozdelenie celkových skutočných bežných výdavkov mesta v roku 2021 podľa programov 

programového rozpočtu 

 
 

 

 

Program 

Schválený 

rozpočet  

na rok 2021 

Rozpočet 

po zmenách 

na rok 2021 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

% 

plnenia  

k SR 

% 

plnenia 

k RpZ 

1 Plánovanie, manažment a kontrola 198 700 175 300 120 721,28 60,76 68,87 

2 Propagácia a marketing 232 600 215 400 191 114,91 82,16 88,73 

3 Interné služby 354 900 389 845 351 917,82 99,16 90,27 

4 Služby občanom 322 510 304 045 273 452,14 84,79 89,94 

5 Bezpečnosť, právo a poriadok 684 700 687 700 654 560,94 95,60 95,18 

6 Odpadové hospodárstvo 800 000 907 700 901 345,74 112,67 99,30 

7 Komunikácie 317 000 307 000 291 764,62 92,04 95,04 

8 Doprava 57 000 57 000 53 535,00 93,92 93,92 

9 Vzdelávanie 8 585 790 9 132 826 8 421 062,33 98,08 92,21 

10 Šport 646 150 761 250 697 581,42 107,96 91,64 

11 Kultúra 624 500 315 200 286 312,52 45,85 90,84 

12 Prostredie pre život 327 500 329 650 328 513,26 100,31 99,66 

13 Sociálne služby 2 099 460 2 396 896 2 106 389,04 100,33 87,88 

14 Bývanie 177 400 197 600 172 709,07 97,36 87,40 

15 Zdravotníctvo 92 000 80 000 79 164,17 86,05 98,96 

16 Administratíva 1 797 530 1 948 794 1 854 710,83 103,18 95,17 

17 Občania skrášľujú svoje mesto 15 000 8 000 5 965,63 39,77 74,57 

 

Na základe výsledkov čerpania celkových výdavkov v roku 2021 môžeme skonštatovať, že pri  bežných 

výdavkoch najvyššie čerpanie zaznamenávame v programe 9 – Vzdelávanie, 13 – Sociálne služby, 16 –

Administratíva a 6 – Odpadové hospodárstvo.  

 
2) Kapitálové výdavky 

  

Schválený rozpočet 

na rok 2021 

Rozpočet po zmenách 

na rok 2021 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

% plnenia 

k schválenému 

rozpočtu 

% plnenia 

k rozpočtu 

po zmenách 

9 989 280 12 622 230 7 863 864,79 78,72 62,30 

 

Rozdelenie celkových skutočných kapitálových výdavkov mesta v roku 2021 podľa programov 

programového rozpočtu 

 
 

 

 

Program 

Schválený 

rozpočet  

na rok 2021 

Rozpočet 

po zmenách 

na rok 2021 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

% 

plnenia  

k SR 

% 

plnenia 

k RpZ 

1 Plánovanie, manažment a kontrola 11 000 33 300 3 996,00 36,33 12,00 

2 Propagácia a marketing 105 290 122 950 25 160,00 23,90 20,46 

3 Interné služby 1 437 290 1 482 280 913 855,60 63,58 61,65 

4 Služby občanom 0 0 0,00 0,00 0,00 

5 Bezpečnosť, právo a poriadok 103 500 117 300 105 717,01 102,14 90,13 

6 Odpadové hospodárstvo 2 694 170 3 106 570 837 459,60 31,08 26,96 

7 Komunikácie 342 650 1 015 572 189 226,17 55,22 18,63 

8 Doprava 22 000 24 800 0,00 0,00 0,00 

9 Vzdelávanie 480 160 608 608 514 314,10 107,11 84,51 
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10 Šport 0 95 000 0,00 0,00 0,00 

11 Kultúra 0 18 800 10 798,00 0,00 57,44 

12 Prostredie pre život 22 220 30 000 28 233,68 127,06 94,11 

13 Sociálne služby 458 000 531 410 495 747,83 108,24 93,29 

14 Bývanie 20 000 20 000 156,00 0,78 0,78 

15 Zdravotníctvo 4 293 000 5 415 640 4 739 200,80 110,39 87,51 

16 Administratíva 0 0 0,00 0,00 0,00 

17 Občania skrášľujú svoje mesto 0 0 0,00 0,00 0,00 

 

Kapitálové výdavky boli v roku 2021 v členení podľa programov nasmerované do nasledovných oblasti 

podľa objemu čerpania: 

 

- plánovanie, manažment a kontrola, program 1 –  3 996,- € - výdavky na zabezpečenie dokumentácie 

pre budúcu investičnú výstavbu v meste; 

- propagácia a marketing, program 2 – 25 160,- € - vytvorenie webového turistického portálu Mesta 

Kežmarok; videozábery k pripravovanému filmu o meste Kežmarok 

- interné služby, program 3 – 913 855,60 € - rozšírenie štruktúrovanej kabeláže v nových priestoroch 

úradu, rozšírenie informačného systému pre spracovanie pohľadov z databázy pre prehľadnejšie 

vyhodnocovanie údajov; kybernetická bezpečnosť - Koncepcia rozvoja informačných systémov; 

vektorový územný plán; technické zhodnotenie NP Združenie Región Tatry; projektové 

dokumentácie k príprave investičných stavieb – rekonštrukcia ul. Tatranskej, verejné osvetlenie ul. 

Biela voda a verejné osvetlenie ul. Sihoť, vypracovanie konceptu dizajnu budúcej obytnej zóny 

„Kežmarské kasárne“ a iné; stavebné práce na akcii "Komplexná rekonštrukcia NKP Reduta Hlavné 

nám. 3 Kežmarok " a stavebné práce "Komplexná obnova národnej kultúrnej pamiatky Zvonica na 

ul. Kostolné námestie 16 v Kežmarku“; 

- bezpečnosť, právo a poriadok, program 5 – 105 717,01 € - osobné vozidlo s elektrickým pohonom 

pre MsP Kežmarok, kapitálový príspevok pre VPS - doplnenie kamerového systému a výstavba 

nového verejného osvetlenia;   

- odpadové hospodárstvo, program 6 – 837 459,60 € - projekt - Dobudovanie systému zhodnocovania 

BRO - nákup vozidiel, strojov, prístrojov a zariadení; 

- komunikácie, program 7 – 189 226,17 € - vyjadrenia, stanoviská a projektové dokumentácie 

k pripravovaným investičným akciám napr.: Cyklochodník z mesta Kežmarok do obcí Stráne pod 

Tatrami a Mlynčeky, Rekonštrukcia Kostolného námestia a Novej ulice v Kežmarku, Rekonštrukcia 

mosta cez rieku Poprad na ul. Nižná brána,  práce na rekonštrukcii a obnove chodníkov ul. 

Trhovište, ul. Mučeníkov; 

- vzdelávanie, program 9 – 514 314,10 €  - nákup zdvíhacieho zariadenia – MŠ Možiarska, Vybavenie 

odborných učební - ZŠ Nižná brána 8, Kežmarok, Vybavenie odborných učební - ZŠ Dr. Daniela 

Fischera 2, Kežmarok, Vybavenie odborných učební - ZŠ Grundschule Hradné námestie 38, 

Kežmarok;  hudobné nástroje ZUŠ Antona Cígera, elektrická panvica 80L MŠ Kuzmányho,  

geologický náučný chodník, elektrická panvica ZŠ Dr. Fischera, Pódium MŠ Cintorínska,;  

- kultúra, program 11 – 10 798,- € - Projekt "Rozšírenie areálu festivalu EĹRO o historické 

trhovisko", PD Projekt "Biblická krížová cesta"; 

- prostredie pre život, program 12 – 28 233,68 € - stavebné úpravy s inštaláciou sochy I. Thökölyho  

- sociálne služby, program 13 –  495 747,83 € - Rekonštrukcia a modernizácia bloku C1 a C2 v ZPS a 

ZOS Kežmarok, ZPS a ZOS Kežmarok – altánok, nákup priemyselnej automatickej práčky, 

elektrické zdviháky + kúpacie vaky na použitie pre občanov s ťažkým zdravotným postihom,  

- bývanie, program 14 – 156,- € - posúdenie PD Rekonštrukcia nájomného bývania 

- zdravotníctvo, program 15 – 4 739 200,80 € - PD Rekonštrukcia Nemocnice Dr. Vojtecha Alexandra 

v Kežmarku, realizácia stavby „Centrum integrovanej zdravotnej starostlivosti“. 

 

3) Výdavkové finančné operácie 

 

Schválený rozpočet 

na rok 2021 

Rozpočet po zmenách 

na rok 2021 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

% plnenia 

k schválenému 

rozpočtu 

% plnenia 

k rozpočtu 

po zmenách 

1 795 280 2 916 310 1 689 920,80 94,13 57,95 
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Rozdelenie celkových skutočných výdavkov finančných operácií mesta v roku 2021 podľa programov 

programového rozpočtu 

 

 

 
Program 

Schválený 

rozpočet na 

rok 2021 

Rozpočet 

po zmenách 

na rok 2021 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

% 

plnenia 

k SR 

% 

plnenia 

k RpZ 

2 Propagácia a marketing 473 350 473 350 332 259,30 70,19 70,19 

3 Interné služby 235 000 331 700 151 335,72 64,40 45,62 

6 Odpadové hospodárstvo 0 74 990 61 945,16 0,00 82,60 

7 Komunikácie 0 799 000 0,00  0,00 0,00 

9 Vzdelávanie 569 760 569 760 576 350,89 101,16 101,16 

10 Šport 0 8 000 8 000,00 0,00 100,00 

12 Prostredie pre život 76 000 100 440 76 000,00 100,00 75,67 

13 Sociálne služby 35 000 35 000 0,00 0,00 0,00 

14 Bývanie 221 170 231 170 226 117,09 102,24 97,81 

16 Administratíva 185 000 292 900 257 912,64 139,41 88,05 

 

Finančné operácie výdavkov v roku 2021 celkovo dosiahli výšku 1 689 920,80 €. Finančné prostriedky boli 

použité v prvku  2.1.5 Turistické a cyklistické trasy na splatenie istiny preklenovacieho úveru projektu 

Cyklochodník okolo historického centra v Kežmarku vo výške 332 259,30 €; v prvku 3.4.3 Zveľaďovanie 

nehnuteľností majetku mesta - splatenie istiny preklenovacieho úveru Obnova a reštaurovanie Zvonice č. 

406/16 na Kost. námestí vo výške 119 609,72 € a vrátené finančné zábezpeky vo výške 31 726,00 €; v prvku 

6.2.5 Zvoz a uloženie biologického odpadu –  vrátené finančné zábezpeky dodávateľom, investičná akcia 

„Dobudovanie systému zhodnocovania BRO (biologicky rozložiteľného odpadu) v Kežmarku“; v prvku 

9.1.1 MŠ Možiarska s jedálňou splatenie istiny preklenovacieho úveru, investičná akcia Rekonštrukcia a 

rozšírenie kapacít Materskej školy, Možiarska 1, Kežmarok vo výške 241 553,38 €; v prvku 9.1.2 MŠ 

Cintorínska s jedálňou splatenie istiny preklenovacieho úveru, investičná akcia Zníženie energetickej 

náročnosti budov vo výške 312 936,15 € a vrátené finančné zábezpeky v školách vo výške 21 861,36 €; 

v prvku 10.4.5 Mestská športová hala – vrátenie finančnej zábezpeky dodávateľom vo výške 8 000 €; 

v podprograme 12.4 Drobná oddychová architektúra mesta na splatenie istiny preklenovacieho úveru vo 

výške 76 000 €, investičná akcia „Spája nás voda Nowy Targ - Kežmarok“; v podprograme 14.1 Výstavba 

nájomných bytov – splátky istín úverov poskytnutých zo ŠFRB vo výške 221 137,09 € a vrátená finančná 

zábezpeka vo výške 4 980,00 €;  v programe 16. Administratíva – zúčtovanie kurzových rozdielov vo výške 

12,64 €, splátka istina návratnej finančnej výpomoci z MF SR vo výške 150 000,00 € a vrátenie zábezpek vo 

výške 107 900,00 €. 

 

4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 

 

Do rozpočtu mesta sú zahrnuté aj výdavky rozpočtových organizácií v zriaďovateľskej pôsobnosti Mesta 

Kežmarok v celkovej výške 9 066 468,47 €. 

 

Rozpočet rozpočtových organizácií 

v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta 

Schválený 

rozpočet  

na rok 2021 

Rozpočet  

po zmenách na 

rok 2021 

Skutočnosť 

k 31. 12. 2021 

Výdavky celkom 9 175 600 9 891 962 9 066 468,47 

Z toho :    

Bežné výdavky 9 175 600 9 757 684 8 978 446,58 

Kapitálové výdavky 0 134 278 88 021,89 
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a) Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 

 

Schválený rozpočet 

na rok 2021 

Rozpočet po zmenách 

na rok 2021 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

% plnenia 

k schválenému 

rozpočtu 

% plnenia 

k rozpočtu 

po zmenách 

9 175 600 9 757 684 8 978 446,58 98,81 91,65 

 

Bežné výdavky jednotlivých rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 

 
 

Rozpočtová organizácia 

Schválený 

rozpočet  

na rok 2021 

Rozpočet 

po zmenách 

na rok 2021 

 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

% 

plnenia  

k SR 

% 

plnenia 

k RpZ 

RO celkom 9 175 600 9 757 684 8 978 446,58 97,85 92,01 

z toho:      

ZŠ, Dr. Daniela Fischera 2, Kežmarok 1 891 241 1 907 100 1 751 877,76 92,63 91,86 

ZŠ – Grundschule, Hradné nám.38, KK 1 463 718 1 596 719 1 419 869,32 97,00 88,92 

ZŠ s MŠ, Nižná Brána, Kežmarok 2 094 995 2 173 428 2 050 259,93 97,86 94,33 

MŠ, Možiarska 1, Kežmarok 314 252 338 389    325 006,08 103,42 96,05 

MŠ, Cintorínska 3, Kežmarok 296 574 328 621 313 072,42 105,56 95,27 

MŠ, K. Kuzmányho 41, Kežmarok 540 165 555 739 524 470,33 97,09 94,37 

ZUŠ Antona Cígera, Hviezdoslavova 12, 

Kežmarok 

 

836 715 

 

904 576 

 

787 349,51 

 

94,10 

 

87,04 

Centrum voľného času 151 680 166 622 147 404,50 97,18 88,47 

Zariadenie pre seniorov a Zariadenie 

opatrovateľskej služby 

 

1 586 260 

 

1 786 490 

 

1 659 136,73 

 

104,59 

 

92,87 

 

 

b) Kapitálové výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 

 

Schválený rozpočet 

na rok 2021 

Rozpočet po zmenách 

na rok 2021 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

% plnenia 

k schválenému 

rozpočtu 

% plnenia 

k rozpočtu  

po zmenách 

0 134 278 88 021,89 x 65,55 

 

Kapitálové výdavky jednotlivých rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 

 

 

Rozpočtová organizácia 

Schválený 

rozpočet  

na rok 2021 

Rozpočet 

po zmenách 

na rok 2021 

 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

% 

plnenia  

k SR 

% 

plnenia 

k RpZ 

RO celkom 0 134 278 88 021,89 x 65,55 

z toho:      

ZŠ, Dr. Daniela Fischera 2, Kežmarok 0 18 748 12 132,18 x 64,71 

ZŠ – Grundschule, Hradné nám.38, KK 0 30 400 0,00 x x 

ZŠ s MŠ, Nižná Brána, Kežmarok 0 0 0,00 x x 

MŠ, Možiarska 1, Kežmarok 0 0 0,00 x x 

MŠ, Cintorínska 3, Kežmarok 0 20 100 11 300,00 x 56,22 

MŠ, K. Kuzmányho 41, Kežmarok 0 3 500 3 500,00 x 100,00 

ZUŠ Antona Cígera, Hviezdoslavova 

12, Kežmarok 

 

0 

 

28 620 

 

28 620,00 

 

x 

 

100,00 

Centrum voľného času 0 0 0,00 x x 

Zariadenie pre seniorov a Zariadenie 

opatrovateľskej služby 

 

0 

 

32 910 

 

32 469,71 

 

x 

 

98,66 
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4. Výsledok rozpočtového hospodárenia za rok 2021 

Hospodárenie mesta Skutočnosť k 31.12.2021 

Bežné  príjmy spolu 18 653 719,40 

z toho : bežné príjmy mesta 17 313 604,24 

             bežné príjmy RO s právnou subjektivitou 1 340 115,16 

Bežné výdavky spolu 16 790 820,72 

z toho : bežné výdavky  mesta 7 812 374,14 

             bežné výdavky  RO s právnou subjektivitou 8 978 446,58 

Bežný rozpočet - prebytok 1 862 898,68 

Kapitálové  príjmy spolu 3 622 123,11 

z toho : kapitálové  príjmy mesta 3 582 178,81 

             kapitálové  príjmy RO s právnou subjektivitou 39 944,30 

Kapitálové  výdavky spolu 7 863 864,79 

z toho : kapitálové  výdavky  mesta 7 775 842,90 

             kapitálové  výdavky  RO s právnou subjektivitou 88 021,89 

Kapitálový rozpočet - schodok - 4 241 741,68 

Výsledok bežného a kapitálového rozpočtu- schodok  - 2 378 843,00 

Vylúčenie z výsledku rozpočtového hospodárenia bežného a kapitálového 

rozpočtu: 

z toho : 

- prijaté –transfery od MV SR – normatívy pre ZŠ a MŠ                            BP 

- prijatý príspevok od MPSVaR – sociálne služby                                      BP 

- prijatá dotácia od ÚPSVaR – podpora k stravovacím návykom dieťaťa BP                                                                                                                                   

- prijatá dotácia od MH SR – dotácia na nájomné                                    BP 

- prijatá dotácia od MV SR – dotácia na TSP – ostatné výdavky             BP 

- prijatý preddavok na stravovanie – rozpočtové organizácie                  BP 

- prijaté dary – rozpočtové organizácie                                                    BP 

zostatok samostatného BÚ vedľajšieho hospodárenia  rozpočtové 

organizácie                                                                                             BP 

- prijatá dotácia – projekt „ERASMUS“                                                 BP 

- prijatá dotácia od ÚPSVaR – ZPS – COVID-19                                  BP  

- prijatá dotácia od OZ Združenie seniorov Kežmarok                           KP 

- prijatá dotácia od MIRRaI SR – zlepšenie dopravnej a technickej 

vybavenosti v meste Kežmarok                                                               KP                                                                                   

                                

- 578 329,65 

 

                             - 158 722,29 

- 14 196,00 

- 177 071,12 

- 36,62 

- 12,40 

- 69 953,48  

- 10 611,91                 

 

- 378,74                          

- 13 831,38 

- 347,34 

- 49,89 

 

- 133 118,48 

Upravený výsledok bežného a kapitálového rozpočtu - schodok   - 2 957 172,65 

Príjmy z finančných operácií celkom 5 698 488,01 

 z toho: splátky FNV Lesy mesta Kežmarok 70 000,00 

splátky FNV Kežmarok Invest, s. r. o. 50 000,00 

predaj obchodného podielu GEOVRT, s. r. o. 8 000,00 

zostatok prostriedkov z predchádzajúcich rokov   2 207 834,42 

prevod prostriedkov z rezervného fondu mesta 1 705 074,16 

prevod prostriedkov z fondu prevádzky, údržby a opráv  nájomných bytov 33 111,95 

iné príjmové finančné operácie – prijatá zábezpeka 240 926,31 

prijaté úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci – preklenovací úver – projekt: 

„Komplexná obnova NKP Zvonica“ 
119 609,72 

prijaté úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci – preklenovací úver – projekt: 

„Rekonštrukcia renesančnej NKP Zvonica“ 
94 551,49 

prijaté úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci – preklenovací úver – projekt: 

„Dobudovanie základnej technickej infraštruktúry v Kežmarku“ 

 

100,00 
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prijaté úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci – preklenovací úver – projekt 

„Prestavba mestskej tržnice na regionálnu tržnicu“ 

 

100,00 

prijaté úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci – investičný úver – projekt: 

„Dobudovanie systému zhodnocovania BRO“ 

 

41 638,98 

prijaté úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci – investičný úver – projekty: 

„Komplexná rekonštrukcia NKP Reduta, Obnova a rekonštrukcia zvonice č. 406/16, 

Kostolné nám.,, Dobudovanie systému zhodnocovania BRO, Rekonštrukcia 

a modernizácia bloku C1 a C2 v ZPSaZOS, CIZS“ 

 

 

 

1 127 526,23 

    z toho na projekt:  

    „Komplexná rekonštrukcia NKP Reduta“ 100,00 

    „Obnova a rekonštrukcia zvonice č. 406/16, Kostolné námestie“ 30 300,00 

    „Dobudovanie systému zhodnocovania BRO“ 4 680,00 

   „Rekonštrukcia a modernizácia bloku C1 a C2 v ZPSaZOS“  42 446,23 

   „Centrum integrovanej zdravotnej starostlivosti“ 1 050 000,00 

Kurzové rozdiely 14,75 

Výdavky z finančných operácií 1 689 920,80 

   z toho: splátky istín z ostatných poskytnutých úverov- ŠFRB 221 137,09 

  splátky istín z návratných finančných výpomocí 150 000,00 

  účasť na majetku – dohoda o odstúpení GEOVRT, s. r. o. 7 900,00 

  iné výdavkové finančné operácie - vrátené finančné  zábezpeky 218 739,06 

  ostatné výdavkové finančné operácie – vrátené zábezpeky- stravné   9 773,46 

splatenie preklenovacieho úveru – „Komplexná obnova NKP Zvonica“ 119 609,72 

splatenie preklenovacieho úveru – „Spája nás voda Nowy Targ – Kežmarok“ a 

„Zníženie energetickej náročnosti budov MŠ Cintorínska“ 
388 936,15 

    z toho na projekt:  

   „Spája nás voda Nowy Targ – Kežmarok“ 76 000,00 

   „Zníženie energetickej náročnosti budov MŠ Cintorínska“ 312 936,15 

splatenie časti preklenovacieho úveru –„Rekonštrukcia a rozšírenie kapacít MŠ 

Možiarska Kežmarok“ a „Cyklochodník okolo historického centra mesta 

Kežmarok“ 

 

573 812,68 

kurzové rozdiely  12,64 

Rozdiel finančných operácií 4 008 567,21 

Vylúčenie z výsledku rozpočtového hospodárenia finančných operácií: 

z toho: 

- prijatá finančná zábezpeka – VO  

- prijatá finančná zábezpeka – stravovanie ŠJ 

- tvorba fondu prevádzky, údržby a opráv podľa § 18 ods. 2 zákona 443/2010 

Z. z 

- 66 231,19 

 

-12 346,80 

- 66,99 

 

- 53 817,40 

Upravený rozdiel finančných operácií mesta 3 942 336,02 

Upravené rozpočtové hospodárenie mesta 985 163,37 

 

PRÍJMY SPOLU (vrátane FO príjmov) 27 974 330,52 

VÝDAVKY SPOLU (vrátane FO výdavkov) 26 344 606,31 

Rozpočtové hospodárenie mesta 1 629 724,21 

Vylúčenie z prebytku - 644 560,84 

Upravené rozpočtové hospodárenie mesta 985 163,37 

 

Výsledok hospodárenia mesta za rok 2021 zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona 

č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení neskorších predpisov predstavuje 

schodok v sume  2 378 843 €. 
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V zmysle ustanovenia § 16 ods. 6 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely tvorby peňažných 

fondov (pri usporiadaní prebytku rozpočtu mesta) z tohto hospodárenia vylučujú nevyčerpané prostriedky 

zo štátneho  rozpočtu  účelovo určené  na  kapitálové a bežné výdavky poskytnuté v predchádzajúcom  

rozpočtovom roku  (rok 2020) v sume 578 329,65 €, a to:  

- vo výške 158 722,29 €, z toho vo výške 128 322,29 € prijatý bežný transfer a 30 400 € prijatý 

kapitálový transfer na havárie pre úsek školstva mestu poukázaný po 01.08.2021 a použitý 

v roku 2022;  

- vo výške 14 208,40 € poukázané finančné prostriedky v roku 2021 na financovanie sociálnych 

služieb, z toho vo výške 14 169,00 € na mimoriadne odmeny opatrovateľky a 12,40 € ostatné 

výdavky v rámci projektu Terénna sociálna práca použité v roku 2022; 

- vo výške 177 071,12 € poukázané finančné prostriedky v roku 2021 na podporu k stravovacím 

návykom dieťaťa (dotácia ÚPSVaR) a vrátené do štátneho rozpočtu v roku 2022; 

- vo výške 36,62 € poukázané finančné prostriedky v roku 2021 na financovanie nájomného 50% 

z Ministerstva hospodárstva SR, použité v roku 2022;  

- vo výške 347,34 € poukázané finančné prostriedky v roku 2021 z ÚPSVaR pre Zariadenie 

pre seniorov na projekt aktívne opatrenia trhu práce a použité v roku 2022;    

- vo výške 69 953,48 € - príjem zo stravného – rozpočtové organizácie, použité v roku 2022; 

- vo  výške  10 611,91 €  - príjem z darov – rozpočtové organizácie, použité v roku 2022; 

- vo výške 378,74 € - príjem z vedľajšieho hospodárenia – ZŠ Grundschule, Kežmarok, použité 

v roku 2022; 

- vo výške 49,89 € poukázané finančné prostriedky v roku 2021 na projekt ZPSaZOS a vrátené 

v roku 2022; 

- vo výške 13 831,38 € poukázané finančné prostriedky v roku 2021 na projekt „ERASMUS“ 

použité v roku 2021, z toho 3 370,00 € v meste Kežmarok, 2 715,00 € v CVČ a 7 746,38 € v ZŠ 

Grundschule, Kežmarok; 

- vo výške 133 118,48 € poukázané finančné prostriedky v roku 2021 (kapitálová dotácia) 

na Zlepšenie dopravnej a technickej vybavenosti regiónu, použité v roku 2022. 

 

Z výsledku hospodárenia mesta v rokoch 2018, 2019 a 2020 boli vylúčené účelovo určené finančné 

prostriedky, ktoré neboli v roku 2021 použité a tvoria zostatok bankového účtu k 31.12.2021 v sume 

165 021,16 €, a to: 

- vo výške 1 300 € - dary – MŠ, Cintorínska 3, Kežmarok, použité v roku 2022; 

- vo výške 5 938,70 € - dary – ZPS a ZOS, použité v roku 2022; 

- vo výške 11 264,06 € poukázané finančné prostriedky v roku 2020 (kapitálová dotácia) 

na obnovu hasičskej zbrojnice v Kežmarku, použité v roku 2022; 

- vo výške 105 326,40 € poukázané finančné prostriedky v roku 2020 (kapitálová dotácia) 

na komplexnú rekonštrukciu NKP Reduta, použité v roku 2022; 

- vo výške 22 780,00 € poukázané finančné prostriedky v roku 2020 na projekt „ERASMUS“ 

pre ZŠ Grundschule Kežmarok a použité v roku 2022; 

- vo výške 18 412,00 € poukázané finančné prostriedky v roku 2018 (kapitálová dotácia) na 

rekonštrukciu mosta cez rieku Poprad, ul. Nižná brána, použité v roku 2022. 

 

Po zohľadnení týchto skutočností upravený výsledok bežného a kapitálového rozpočtu mesta za rok 

2021 je schodok vo výške 2 957 172,65 €. 

Zostatok finančných operácií mesta za rok 2021 v sume 4 008 567,21 € podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona 

č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení neskorších predpisov je potrebné 

upraviť o nevyčerpané návratné zdroje financovania (zábezpeky prijaté v roku 2020 v rámci verejného 

obstarávania a stravovania ŠJ, tvorba fondu prevádzky, údržby a opráv podľa § 18 ods. 2 zákona 443/2010 

Z. z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní v znení neskorších predpisov) v sume  66 231,19 €. 
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Po zohľadnení týchto skutočností upravený zostatok finančných operácií mesta za rok 2021 

predstavuje prebytok 3 942 336,02 €. 

 
Upravený výsledok bežného a kapitálového rozpočtu - schodok v sume 2 957 172,65 € zistený podľa 

ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona  č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy v znení neskorších predpisov navrhujeme vysporiadať z prebytku finančných operácií. 
 

Upravené rozpočtové hospodárenie mesta v sume 985 163,37 € zistené podľa ustanovenia § 16 ods. 6 a ods. 

8 zákona 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov navrhujeme použiť na tvorbu Rezervného fondu. 

 

5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného fondu a sociálneho fondu 

 
Rezervný fond 

Mesto vytvára rezervný fond v zmysle zákona č. 583/2004 Z. z.  a o použití rezervného fondu rozhoduje 

mestské zastupiteľstvo. 

 

Rezervný fond Suma v € 

PS k 1.1.2021  1 330 045,12     

Prírastky - z prebytku rozpočtu za rozpočtový rok 2020 1 429 189,82  

Úbytky   - použitie rezervného fondu v rozpočtovom roku 2021 1 705 074,16 

KZ k 31.12.2021 1 054 160,78      

 

K 31. 12. 2020 bol zostatok rezervného fondu vo výške 1 330 045,12 €. V priebehu roka 2021 bol 

na základe schváleného záverečného účtu Mesta Kežmarok za rok 2020 zvýšený celkovo o  čiastku 

1 429 189,82 €. V roku 2021 boli použité zdroje rezervného fondu vo výške 1 705 074,16 €, 

s nasledovným vecným použitím: 

 

Číslo 

uznesenia 

Dátum 

schválenia 
Názov investície 

Čerpanie          

k 31.12.2021 

81/2020 01.06.2020 PaPD - príprava stavieb 3 967,00 

81/2020 01.06.2020 ZŠ Dr. Fischera - vybavenie odborných učební 15 234,73 

81/2020 01.06.2020 ZŠ Grundschule Hradná - vybavenie odborných učební 16 218,46 

81/2020 01.06.2020 ZŠ s MŠ Nižná brána - vybavenie odborných učební 9 974,70 

302/2020 10.12.2020 Komplexná rekonštrukcia NKP Reduta 20 290,00 

302/2020 10.12.2020 Príprava investícií  56 200,00 

302/2020 10.12.2020 
Komunikácie - PaPD - Rekonštrukcia ulíc Kostolné 

námestie a Nová v Kežmarku 
21 120,00 

302/2020 10.12.2020 Nemocnica - rekonštrukcia 44 520,00 

08/2021 25.02.2021 MŠ Možiarska s jedálňou - nákup schodolezu 4 400,00 

08/2021 25.02.2021 Účasť na majetku GEOVRT - dohoda o odstúpení  7 900,00 

54/2021 27.05.2021 MsP - Nákup elektromobilu 35 718,00 

54/2021 27.05.2021 VPS príspevok - kamerový systém 15 000,00 

54/2021 27.05.2021 Verejné osvetlenie - rozširovanie 54 999,01 

54/2021 27.05.2021 
Drobná oddychová architektúra mesta - stavebné úpravy 

s inšt. sochy I. Thokolyho 
24 936,99 

54/2021 27.05.2021 
Rekonštrukcia a modernizácia bloku C1 a C2 v ZPS a 

ZOS Kežmarok 
80 207,98 
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54/2021 27.05.2021 
Projekt NFP "Centrum integrovanej zdravotnej 

starostlivosti Kežmarok"- realizácia nových  
926 878,60 

54/2021 27.05.2021 Výstavba, rekonštrukcia a obnova chodníkov 42 987,17 

54/2021 27.05.2021 MŠ Kuzmányho - ŠJ 3 500,00 

54/2021 27.05.2021 MŠ Cintorínska - výstavba pódia v areáli MŠ 11 300,00 

54/2021 27.05.2021 
Obnova a reštaurovanie Zvonice č. 406/16 na Kost. 

námestí 
214 799,34 

90/2021 01.07.2021 
ZŠ Dr. Fischera - Stála expozícia geologických 

exponátov  
8 124,18 

90/2021 01.07.2021 
EĽRO - projekt "Rozšírenie areálu festivalu EĽRO o 

historické trhovisko" 
1 798,00 

124/2021 28.10.2021 
príspevok na BV pre Verejnoprospešné služby Mesta 

Kežmarok 
85 000,00 

  CELKOM 1 705 074,16 

 

 

V roku 2021 bola splatená časť prijatej návratnej finančnej výpomoci na Dobudovanie zimného štadióna a 

Centra integrovanej zdravotnej starostlivosti v Kežmarku. 

 

Sociálny fond 

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond – účet 472 Suma v € 

PS k 1.1.2021 3 904,44 
Prírastky -  spolu 22 268,54 

- prídel do SF -  1,25 % 21 782,69 

- vrátky (za stravné lístky) 23,85 

- príjem za pobyt v rekreačnom zariadení v Dolnej 

Strehovej 462,00 

Úbytky -     spolu 21 553,60 

- príspevok na stravovanie 15 541,20 

- jednorazová sociálna výpomoc 300,00 

-  regenerácia zamestnancov 5 682,40 

- ostatné výdavky 30,00 

KZ k 31.12.2021 4 619,38 
 

Sociálny fond – účet 221 - banka Suma v € 

PS k 1.1.2021 3 624,01 

Prírastky -  spolu 22 184,96 

- prídel do SF - 1,25 % 21 699,11 
- vrátky (za stravné lístky) 23,85 

- príjem za pobyt v rekreačnom zariadení v Dolnej 

Strehovej 

462,00 

Úbytky  -    spolu 21 476,20 

- príspevok na stravovanie 15 463,80 

- regenerácia zamestnancov 5 682,40 

- jednorazová sociálna výpomoc 300,00 

- ostatné výdavky 30,00 

KZ k 31.12.2021 4 332,77 
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Fond prevádzky, údržby a opráv nájomných bytov 

Podľa § 18 ods. 2 zákona 443/2010 Z. z. je mesto povinné vytvárať fond prevádzky, údržby a opráv 

v minimálnej výške 0,5% oprávnených nákladov na obstaranie nájomného bytu. 

 

Fond prevádzky, údržba a opráv Suma v € 

PS k 1.1.2021 314 838,07      

Prírastky – tvorba v rozpočtovom roku 2021 53 817,40 

Úbytky   - použitie fondu v rozpočtovom roku 2021 33 111,95 

KZ k 31.12.2021 335 543,52 

 

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31. 12. 2021 - za materskú účtovnú jednotku  
 

A K T Í V A  - vyjadrené v netto hodnote (obstarávacia cena znížená o odpisy neobežného majetku 

a opravné položky)  

 

Názov    k 31. 12. 2020 k 31. 12. 2021 

Majetok spolu 71 564 215,69 73 520 469,06 

Neobežný majetok spolu 57 505 528,88 62 740 409,65 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 63 737,25 116 601,51 

Dlhodobý hmotný majetok 51 109 887,11 56 327 871,88 

Dlhodobý finančný majetok 6 331 904,52 6 295 936,26 

Obežný majetok spolu 14 046 055,52 10 764 936,96 

z toho :   

Zásoby 536,97 691,79 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 7 679 645,96 6 958 072,24 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  156 863,95 116 576,42 

Finančné účty  5  657 650,55 3 258 238,42 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 551 358,09 431 358,09 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie  12 631,29 15 122,45 

 

Celková hodnota majetku mesta – v materskej účtovnej jednotke v netto hodnote k 31. 12. 2021 bola 

73 520 469,06 €, čo oproti roku 2020 predstavuje nárast o 1 956 253,37 €, tento nárast súvisí najmä 

s obstarávaním dlhodobého majetku do vlastníctva mesta. 

 

Dlhodobý finančný majetok k 31. 12. 2021 – prehľad nasledovné 3 tabuľky: 

Účet 061 – Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej jednotke 
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Názov spoločnosti Právna 

forma 

Základné 

imanie (ZI) 

spoločnosti 

v peňažných 

jednotkách  

 

Podiel ÚJ 

na 

základnom 

imaní (ZI) 

spoločnosti 

v % 

Podiel  

ÚJ na 

hlasovací

ch 

právach 

v % 

Hodnota 

vlastného 

imania 

spoločnosti  

v eurách  

k 31.12. 

2021 

Hodnota 

vlastného 

imania 

spoločnosti  

v eurách  

k 31.12. 

2020 

Účtovná 

hodnota 

vykázaná 

v súvahe ÚJ 

k 31.12. 

2021 

Účtovná 

hodnota 

vykázaná 

v súvahe ÚJ 

k 31.12. 

2020 

Spravbytherm s.r.o., 

 Poľná 2/1494, 060 01  

Kežmarok 

s.r.o. 3 044 296,00 100% 100% 3 465 180,63 3 437 157,70 3 044 296,00 3 044 296,00 

Technické služby, s.r.o. 

Kežmarok, 

 Poľná 1, 060 01 
Kežmarok 

s.r.o. 6 639,00 100% 100% 17 102,22 44 478,87 6 639,00 6 639,00 

Kežmarok Invest, s. r o.,  

Hlavné námestie 1, 

 060 01 Kežmarok 

s.r.o. 6 638,78 100% 100% 655 862,94 633 780,43 6 638,78 6 638,78 

Lesy Mesta Kežmarok, 

s.r.o.,  

Kežmarské žľaby 12019, 
 059 60 Vysoké Tatry 

s.r.o. 52 749,00 100% 100% 112 534,17 112 534,17 52 749,00 52 749,00 

 

 

Účet 063 – Realizovateľné cenné papiere a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom 

Názov emitenta 

Druh 

cenného 

papiera 

Mena 

cenného 

papiera 

Výnos 

v % 

Dátum 

splatnosti 

Účtovná hodnota 

vykázaná v súvahe 

účtovnej jednotky 

k 31.12.2021 

Účtovná hodnota 

vykázaná v súvahe 

účtovnej jednotky 

k 31.12.2020 

Podtatranská 

vodárenská 

spoločnosť, a.s. 

akcie EUR 0% bez 2 509 860,99 2 509 860,99 

Tatranská odpadová 

spoločnosť s.r.o. 
podiel EUR 0% bez 1 327,76 1 327,76 

SPOLU X X X X 2 511 188,75 2 511 188,75 

 

Účet 069 -  Ostatný dlhodobý finančný majetok 

Významné položky ostatného DFM Hodnota k 31.12.2021 Hodnota k 31.12.2020 

Tatranská odpadová spoločnosť s.r.o. – 

dodatočný vklad (presun z účtu 063) 
9 443,21 9 443,21 

Technické služby, s.r.o. Kežmarok - 

dodatočný vklad (presun z účtu 061) 
66 671,08 66 671,08 

Kežmarok Invest, s. r o. - dodatočný vklad 

(presun z účtu 061) 
3 018 987,41 3 018 987,41 

Celkový stav obežného majetku mesta k 31. 12. 2021 predstavoval v netto hodnote 10 764 936,96 €, 

čo oproti roku 2020 predstavuje pokles o 3 281 118,56 €, pozostáva najmä z nižšieho zostatku na finančných 

účtoch. 

Finančné účty k 31. 12. 2021 boli vykázané v hodnote 3 258 238,42 €, čo predstavuje pokles oproti roku 

2020 o sumu 2 399 412,13 €.  
Stav finančných prostriedkov na bankových účtoch mesta (materská účtovná jednotka) k 31.12.2020 

predstavoval sumu 3 249 967,76 €, z toho: účelovo určené finančné prostriedky, ktoré sa vylučujú z prebytku 

rozpočtu v celkovej sume 2 266 511,25 €, v tom bežné a kapitálové transfery vo výške 621 516,97 €, 

osobitné finančné prostriedky – depozit vo výške 238 610,41 €, finančná zábezpeka vo výške 12 346,80 €, 

finančné prostriedky rezervného fondu vo výške 1 054 160,78 €,  finančné prostriedky fondu opráv vo výške 

335 543,52 € a finančné prostriedky sociálneho fondu 4 332,77 €. 

 

V pokladniach mesta k 31. 12. 2021 sa nachádzala hotovosť v objeme 4 089,96 €, ceniny k  31. 12. 2021 

predstavovali hodnotu 1 804,00 €.     
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P A S Í V A 

Názov  k  31. 12. 2020  k  31. 12. 2021 

Vlastné imanie a záväzky spolu 71 564 215,69 73 520 469,06 

Vlastné imanie  46 245 070,52 45 454 642,30 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 

Fondy 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia  46 245 070,52 45 454 642,30 

Záväzky 12 416 007,74 11 583 834,39 

z toho :   

Rezervy  597 689,32 590 611,38 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 1 011 587,08 613 775,20 

Dlhodobé záväzky 4 723 148,07 4 419 319,09 

Krátkodobé záväzky 990 517,46 715 899,48 

Bankové úvery a výpomoci 5 093 065,81 5 244 229,34 

Časové rozlíšenie 12 903 137,43 16 481 992,37 

 

Celkový stav vlastného imania a záväzkov mesta – v materskej účtovnej jednotke k 31. 12. 2021 bol 

73 520 469,06 € čo oproti roku 2021 predstavuje nárast 1 956 253,37 €. Výsledok hospodárenia mesta za rok 

2020 je záporný výsledok hospodárenia 788 675,22 €. Nárast vlastného imania a záväzkov mesta súvisí 

najmä s nárastom bankových úverov. 

 

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie Mesta Kežmarok za rok 2021 

 

Výnosy spolu 13 532 341,80 € 

Náklady spolu 14 320 995,58 € 

Výsledok hospodárenia pred zdanením - 788 653,78 € 

Daň 21,44 € 

Výsledok hospodárenia po zdanení - 788 675,22 € 

 

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie roka 2021 je len z hlavnej činnosti organizácie, nakoľko v roku 

2021 Mesto Kežmarok nemalo podnikateľskú činnosť. 

 

Výsledok hospodárenia k 31. 12. 2021 je 45 454 642,30 €, čo predstavuje pokles oproti roku 2020 

o 790 428,22 €. Výsledok hospodárenia k 31.12.2021 pozostáva z nevysporiadaného výsledku hospodárenia 

minulých rokov a z výsledku hospodárenia za účtovné obdobie. Za účtovné obdobie roku 2021 výsledok 

hospodárenia je záporný výsledok hospodárenia v sume 788 675,22 €, čo oproti výsledku hospodárenia za 

rok 2020 predstavuje pokles o 636 269,28 €. 

 

Celkový stav záväzkov mesta  k 31.12.2021 má hodnotu 11 583 834,39 €, čo oproti roku 2020 predstavuje 

pokles o 832 173,35 €. Z toho: 

Rezervy k 31. 12. 2021 sú vykázané vo výške 590 611,38 € a sú tvorené rezervami na audit v sume  6 262,00 

€, na zamestnanecké pôžitky v čiastke 25 667,75 € a  na záväzky zo zmlúv v sume 523 191,68 €. 
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Dlhodobé záväzky k 31. 12.2021 sú vykázané vo výške 4 419 319,09 € (čo predstavuje pokles oproti roku 

2020 o 303 828,98 €), z toho úvery ŠFRB (dlhodobá časť) v čiastke 4 414 699,71 € a záväzok zo sociálneho 

fondu v čiastke 4 619,38 €.  

 

Stav záväzkov Mesta Kežmarok k 31.12.2021 – úvery ŠFRB (krátkodobé a dlhodobé záväzky spolu), 

investičný úver ČSOB, preklenovacie úvery VÚB, návratné finančné výpomoci MF SR: 

 

Charakter úveru Mena Úrok Splatnosť Stav k 31.12.2021 Stav k 31.12.2020 

Úver na výstavbu byt. domu Košická 12 € 3,90% 15.7.2032 256 429,62 273 658,65 

Úver na výstavbu byt. domu Košická 1,3 € 1,00% 15.8.2035 299 699,43 319 999,83 

Úver na výstavbu byt. domu Weilburská 1,3 € 1,00% 15.9.2036 372 160,31 395 384,46 

Úver na výstavbu byt. domu Weilburská 5,7 € 1,00% 15.12.2037 522 353,63 550 882,59 

Úver na výstavbu byt. domu Košická 5,7,9 € 1,00% 15.7.2038 319 608,09 337 632,24 

Úver na výstavbu byt. domu Košická 11,13, 

Lanškrounská 3 € 1,00% 15.8.2039 628 821,89 660 998,50 

Úver na výstavbu byt. domu Lanškrounská 1,1A € 1,00% 15.9.2041 437 030,94 456 840,81 

Úver na výstavbu byt. domu Lanškrounská 1B,1C € 1,00% 15.9.2043 482 285,92 501 934,48 

Úver na výstavbu byt. domu Weilburská 9, 11, 13 € 0,00% 15.12.2056 817 215,00 840 564,00 

Úver na výstavbu byt. domu Weilburská 2, 4 € 0,00% 17.08.2048 502 568,80 521 415,16 

Preklenovací úver VÚB na financovanie dvoch 

projektov „Rekonštrukcia a rozšírenie kapacít 

Materskej školy, Možiarska 1, Kežmarok a 

„Cyklochodník okolo historického centra mesta 

Kežmarok“  € 0,33% 31.01.2024 109 206,94 683 025,88 

Preklenovací úver VÚB na financovanie dvoch 

projektov: „Rozvoj terénnych komunitných 

a sociálnych služieb“ a „Prestavba mestskej 

tržnice na regionálnu tržnicu“ € 0,21% 31.01.2024 100,00 0,00 

Preklenovací úver  VÚB na financovanie dvoch 

projektov „Spája nás voda Nowy Targ-

Kežmarok“ a „Zníženie energetickej náročnosti 

verejných budov MŠ, ul. Cintorínska v 

Kežmarku“ € 0,33% 03.06.2021 0 388 939,71 

Preklenovací úver VÚB na financovanie projektu 

„Dobudovanie základnej technickej infraštruktúry 

v Kežmarku“ € 0,09% 08.03.2023 100,00 0,00 

Preklenovací úver SLSP na financovanie projektu 

„Rekonštrukcia renesančnej NKP Zvonica 

v Kežmarku“ € 0,07% 30.06.2022 94 551,49 0,00 

Investičný  úver ČSOB na financovanie 

investičných akcií mesta € 0,50% 25.08.2027 135 231,20 93 592,22 

Investičný úver VÚB na financovanie šiestich 

projektov: „Komplexná rekonštrukcia NKP 

Reduta“, „Obnova a rekonštrukcia Zvonice“, 

„Dobudovanie systému zhodnocovania BRO“, 

„Rekonštrukcia a modernizácia bloku C1 a C2 

v ZpSaZOS“, „CIZS“ a „CIZS – spevnené 

plochy“ € 0,04% 25.08.2026 1 127 526,23 0,00 

Návratná finančná výpomoc Ministerstvo financií 

SR € 0,00% 30.11.2029 3 350 000,00 3 500 000,00 

Návratná finančná výpomoc Ministerstvo financií 

SR – na výkon samosprávnych   pôsobností 

z dôvodu kompenzácie výpadku dane z príjmov 

v roku 2020 v dôsledku pandémie ochorenia  

COVID-19 € 0,00% 31.10.2027 427 508,00 427 508,00 

S P O L U       9 882 397,49 9 952 376,53 
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Charakter úveru Poskytovateľ úveru Dátum podpisu Zmluvná suma 

Úver na výstavbu byt. domu Košická 12 Štátny fond rozvoja bývania 03.04.2002 490 108,21 €  

Úver na výstavbu byt. domu Košická 1,3 Štátny fond rozvoja bývania 01.06.2005 607 581,49 €  

Úver na výstavbu byt. domu Weilburská 1,3 Štátny fond rozvoja bývania 15.06.2006 702 781,65 €  

Úver na výstavbu byt. domu Weilburská 5,7 Štátny fond rozvoja bývania 05.10.2007 553 508,60 €  

Úver na výstavbu byt. domu Košická 5,7,9 Štátny fond rozvoja bývania 21.04.2008 880 435,50 €  

Úver na výstavbu byt. domu Košická 11,13, 

Lanškounská 3 Štátny fond rozvoja bývania 09.07.2009 1 003 434,50 €  

Úver na výstavbu byt. domu Lanškrounská 

1,1A Štátny fond rozvoja bývania 29.06.2011 630 881,00 €  

Úver na výstavbu byt. domu Lanškrounská 

1B,1C Štátny fond rozvoja bývania 29.07.2013 638 565,00 €  

Úver na výstavbu byt. domu Weilburská 9, 

11, 13 Štátny fond rozvoja bývania 09.06 2016 933 960,00 €  

Úver na výstavbu byt. domu Weilburská 2, 4 Štátny fond rozvoja bývania 08.06.2018 565 390,00 € 

Preklenovací úver na financovanie dvoch 

projektov „Rekonštrukcia a rozšírenie kapacít 

Materskej školy, Možiarska 1, Kežmarok a 

„Cyklochodník okolo historického centra 

mesta Kežmarok“ Všeobecná úverová banka, a.s. 02.08.2018 755 000,00 € 

Preklenovací úver na financovanie dvoch 

projektov: „Rozvoj terénnych komunitných 

a sociálnych služieb“ a „Prestavba mestskej 

tržnice na regionálnu tržnicu“ Všeobecná úverová banka, a. s. 03.07.2020 120 000,00 € 

Preklenovací úver na financovanie projektu 

„Dobudovanie základnej technickej 

infraštruktúry v Kežmarku“ Všeobecná úverová banka, a. s. 10.03.2021 799 000,00 € 

Preklenovací úver na financovanie projektu 

„Rekonštrukcia renesančnej NKP Zvonica 

v Kežmarku“ Slovenská sporiteľňa, a. s.  14.06.2021 94 600,00 € 

Účelový úver č. 0369/20/08655 – investičné 

akcie mesta Československá obchodná banka, a.s. 03.07.2020 523 250,00 € 

Investičný úver VÚB na financovanie šiestich 

projektov: „Komplexná rekonštrukcia NKP 

Reduta“, „Obnova a rekonštrukcia Zvonice“, 

„Dobudovanie systému zhodnocovania 

BRO“, „Rekonštrukcia a modernizácia bloku 

C1 a C2 v ZpSaZOS“, „CIZS“ a „CIZS – 

spevnené plochy“ Všeobecná úverová banka, a. s. 04.10.2021 1 750 000,00 € 

Návratná finančná výpomoc Ministerstvo financií SR 08.04.2019 3 500 000,00 € 

Návratná finančná výpomoc Ministerstvo financií SR 26.10.2020 427 508,00 € 
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Záložné právo k 31. 12. 2021 na úvery poskytnuté zo ŠFRB a voči MDVaRR SR:  

- záložné právo zriadené Štátnym fondom rozvoja bývania: 

1. Záložná zmluva č. 703/527/2002 zo dňa 14. 05. 2003: Bytový dom číslo súpisné 2224 postavený na 

p. č. KN 668/43 a pozemok p. č. KN 668/43 – zast. plochy o výmere 313 m2,  

2. Zmluva o zriadení záložného práva č. 703/1073/2005 zo dňa 12.11.2007: Bytový dom číslo súpisné 

2374, na ul. Košická postaveného na pozemku p.č. KN-C 668/49 a pozemku  a p.č. KN-C 668/49 – 

zast. plochy a nádvoria o výmere 517 m2, 

3. Zmluva o zriadení záložného práva č. 703/904/2006 zo dňa 25.06.2008: Bytový dom číslo súpisné 

2396, na ul. Weilburská č. 1 a 3 postaveného na pozemku parc. č. 668/54 a pozemok par. č. KN-C 

668/54 – zast. plochy a nádvoria o výmere 419 m2, 

4. Záložná zmluva č. 703/1480/2007 zo dňa 14. 10. 2009: Bytový dom číslo súpisné 2442, na ul. 

Weilburská č. 5 a 7 postaveného na pozemku p. č. KN-C 668/62 a pozemok par. č. KN-C 668/62 – 

zast. plochy a nádvoria o výmere 331 m2, 

5. Záložná zmluva č. 703/537/2008 zo dňa 16. 08. 2010: Bytový dom číslo súpisné 2466, na ul. 

Košická č. 5, č. 7 a č. 9, postaveného na pozemku p. č. KN-C 668/71 a pozemok p. č. KN-C 668/71 

– zast. plochy a nádvoria o výmere 480 m2, 

6. Záložná zmluva č. 703/542/2009 zo dňa 24. 11. 2011: Bytový dom číslo súpisné 2485, na ul. 

Košická č. 11, č. 13 a ul. Lanškrounská č. 3 postaveného na pozemku p. č. KN-C 668/73 a pozemok 

p. č. KN-C 668/73 – zast. plochy a nádvoria o výmere 513 m2, 

7. Záložná zmluva č. 703/265/2011 zo dňa 27. 09. 2013: Bytový dom číslo súpisné 2501 postavený na 

parc. reg. CKN č. 668/81 a pozemok parc. reg. CKN č. 668/81 – zast. plochy a nádvoria o výmere 

333 m2, 

8. Záložná zmluva č. 703/479/2013 zo dňa 20. 05. 2015: Bytový dom číslo súpisné 2527 postavený na 

parc. reg. CKN č. 668/83 a pozemok parc. reg. CKN č. 668/83 – zast. plochy a nádvoria o výmere 

418 m2, 

9. Záložná zmluva č. 700/249/2016 zo dňa 28. 11. 2016: Bytový dom číslo súpisné 2550 postavený na 

parc. reg. CKN č. 668/56 a pozemok parc. reg. CKN č. 668/56, zastavané plochy a nádvoria 

o výmere 565 m2, 

10. Záložná zmluva č. 700/73/2018 zo dňa 28.02.2020: Bytový dom číslo súpisné 2595 postavený na 

parc. reg.  CKN č. 668/132 a pozemok parc. reg. CKN č. 668/132, zastavané plochy a nádvoria 

o výmere 340 m2. 

 

- záložné právo zriadené Ministerstvom dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja Slovenskej 

republiky: 

1. Záložná zmluva č. 229-520-2002/Z zo dňa 06. 05. 2005: Stavba „Bytový dom“, súpisné číslo 2224, 

ktorá sa nachádza v k. ú. Kežmarok, na pozemku p. č. KN-C 668/43, vrátane pozemku p. č. KN-C 

668/43 o výmere 313 m2 vedenej ako zastavaná plocha a nádvorie, zapísaných na LV č. 1 pre obec 

a k.ú. Kežmarok, 

2. Záložná zmluva č. 0324-PRB-2005/Z zo dňa 26. 02. 2007: Stavba „Bytový dom“, súpisné číslo 

2374, ktorá sa nachádza v k. ú. Kežmarok, na pozemku p. č. KN-C 668/49 o výmere 517 m2 vedenej 

ako zastavaná plocha a nádvorie, zapísaných na LV č. 1 pre obec a k.ú. Kežmarok, 

3. Záložná zmluva č. 0598-PRB-2007/Z zo dňa 15. 01. 2010: Stavba „Bytový dom“, súpisné číslo 

2442, ktorá sa nachádza v k. ú. Kežmarok, na pozemku p. č. KN-C 668/62, vrátane pozemku p. č. 

KN-C 668/62 o výmere 331 m2 vedenej ako zastavaná plocha a nádvorie, zapísaných na LV č. 1 pre 

obec a k.ú. Kežmarok,  

4. Záložná zmluva č. 0290/PRB-2008/Z zo dňa 26. 01. 2011: Stavba „bytový dom“, súpisné číslo 2466, 

ktorá sa nachádza v k. ú. Kežmarok, na parc. č. KN-C 668/71, vrátane pozemku parc. č. KN-C 

668/71 – zastavané plochy a nádvoria,  o výmere 480 m2  zapísanej na LV č. 1 pre obec a k.ú. 

Kežmarok,  

5. Záložná zmluva č. 0459-PRB-2009/Z zo dňa 25. 11. 2011: Stavba „bytový dom“, súpisné číslo 2485, 

ktorá sa nachádza v k. ú. Kežmarok, na parc. č. KN-C 668/73, vrátane pozemku parc. č. KN-C 
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668/73 – zastavané plochy a nádvoria, o výmere 513 m2, zapísanej na LV č. 1 pre obec a k.ú. 

Kežmarok, 

6. Záložná zmluva č. 0093-PRB/2011/Z zo dňa 14. 03. 2016: Stavba - bytový dom,  ktorá sa nachádza 

v k. ú. Kežmarok, na parcele registra „C“, parc. č. 668/81 o výmere 333 m2, zastavané plochy a 

nádvoria, súpisné číslo 2501, zapísanej na LV č. 1, 

7. Záložná zmluva č. 0149-PRB/2013/Z zo dňa 02. 05. 2016: Stavba Bytový dom, ktorá sa nachádza 

v k. ú. Kežmarok, na parcele registra „C“, parc. č. 668/83 o výmere 418 m2, zastavanej plochy, 

súpisné číslo 2527, zapísanej na LV č. 1, 

8. Záložná zmluva č. 0024-PRB/2016Z zo dňa 26. 04. 2017: Stavba - Bytový dom – so súpisným 

číslom 2550, zapísaná na liste vlastníctva č. 1 v katastrálnom území Kežmarok, obec Kežmarok, 

okres Kežmarok, nachádzajúca sa na parcele C KN č. 668/56 o výmere 565 m2, zastavané plochy 

a nádvoria, v ktorej sa nachádza 32 nájomných bytov a parcela registra C KN č. 668/56 o výmere 

565 m2, zastavané plochy a nádvoria, zapísaná na liste vlastníctva č. 1, v katastrálnom území 

Kežmarok, obec Kežmarok, okres Kežmarok, 

9. Záložná zmluva č. 0062-PRB/2018/Z zo dňa 04. 03. 2020: Stavba  - Bytový dom, so súpisným 

číslom 2595, zapísaná na liste vlastníctva č. 1, v katastrálnom území Kežmarok, obec Kežmarok, 

okres Kežmarok, nachádzajúca sa na parcele C KN č. 668/132 o výmere 340 m2, zastavaná plocha 

a nádvorie, v ktorej sa nachádza 18 nájomných bytov a parcela registra C KN č. 668/132 o výmere 

340 m2, zastavaná plocha a nádvorie, zapísaná na liste vlastníctva č. 1, v katastrálnom území 

Kežmarok, obec Kežmarok, okres Kežmarok. 

Krátkodobé záväzky k 31. 12. 2021 sú evidované  vo výške 715 899,48 € (čo predstavuje pokles oproti roku 

2020 o 274 617,98 €) a sú tvorené zo záväzkov z obchodných vzťahov – voči dodávateľom v  čiastke 

231 250,13 €, z prijatých preddavkov 54 €, z ostatných záväzkov (predpis splátok z úverov ŠFRB na rok 

2021 a preplatky na daňových a nedaňových pohľadávkach) vo výške 226 864,69 €, z iných záväzkov vo 

výške 27 466,27 € (zrážky z miezd, mylné platby, zábezpeky VO), zo záväzkov voči zamestnancom vo 

výške 120 800,84 €, zo zúčtovania s orgánmi sociálneho  a  zdravotného  poistenia  vo výške  87 620,62 €, z 

ostatných  priamych daní – daň zo mzdy za mesiac december 2021 v čiastke 18 172,93 €, z dane z pridanej 

hodnoty v sume 300 € a z nevyčerpanej dotácie na projekt ERASMUS „Robotics moves the wold“ vo výške 

3 370 €. 

 

Bankové úvery a návratné finančné výpomoci k 31. 12. 2021 sú vykázané vo výške 5 244 223,86 €. 
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7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31. 12. 2021 
 

Mesto Kežmarok dodržiava pravidlá používania návratných zdrojov financovania uvedených v § 17 zákona 

č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v platnom znení.  

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania: 

Mesto Kežmarok v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z. n. p., môže na plnenie svojich úloh prijať 

návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu mesta neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového 

roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok záväzkov z 

investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 % skutočných 

bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky poskytnuté v príslušnom 

rozpočtovom roku mestu z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, prostriedky poskytnuté z Európskej 

únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe osobitného predpisu.  
 
Skutočné bežné príjmy Mesta Kežmarok a  rozpočtových organizácií v jej zriaďovateľskej pôsobnosti v 

roku 2020:  

-  skutočné bežné príjmy zistené podľa § 17 ods. 6 písm. a) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p. 17 719 604,31 € 

o z toho 60 %     10 631 762,58 € 

- skutočné bežné príjmy zistené podľa § 17 ods. 6 písm. b) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p. 11 542 450,71 € 

o z toho 25 %       2 885 612,68 € 

 

Celková suma dlhu mesta k 31.12.2021: 

- zostatok istiny z bankových úverov      1 466 721,24 € 

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB      4 638 173,63 € 

- zostatok istiny z návratných finančných výpomocí    3 777 508,00 € 

- zostatok istiny – ostatné          0,00 € 

SPOLU celková suma dlhu mesta      9 882 402,87 € 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky   

- z úverov zo ŠFRB        4 638 173,63 € 

- záväzky z návratných zdrojov financovania prijatých 

na zabezpečenie predfinancovania realizácie spoločných  

programov Slovenskej republiky a Európskej únie       203 963,81 € 

SPOLU celková suma dlhu mesta upravená o úver zo ŠFRB 
a preklenovacie úvery        5 040 265,43 € 

 
Zostatok istiny k 31.12.2021 Skutočné bežné príjmy § 17 

ods.6 písm. a) 31.12.2020 

§ 17 ods.6 písm. a) 

5 040 265,43 € 17 719 604,31 28,44 % 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p. bola splnená.  

 

Suma ročných splátok vrátane 

úhrady výnosov za rok 2021 

Skutočné bežné príjmy § 17 

ods.6 písm. b) k 31.12.2020 

§ 17 ods.6 písm. b) 

266 246,67 € 11 542 450,71 2,31 % 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p. bola splnená.  
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8. Hospodárenie príspevkových organizácií  

 
Mesto Kežmarok je k 31. 12. 2021 zriaďovateľom dvoch príspevkových organizácií:  

 

1. Verejnoprospešné služby Mesta Kežmarok:   

Verejnoprospešné služby Mesta Kežmarok sú príspevkovou organizáciou, ktorej zriaďovateľom je Mesto 

Kežmarok. Príspevková organizácia bola zriadená k 01. 04. 2012. Predmetom hlavnej činnosti príspevkovej 

organizácie k 31. 12. 2021 je: 

- čistenie mesta, 

- separovaný zber, 

- správa a údržba drobnej architektúry mesta a detských ihrísk, 

- správa, údržba a tvorba verejnej zelene, 

- údržba verejného osvetlenia, 

- výstavba, údržba, zimná údržba a správa miestnych a mestských komunikácií a verejných priestranstiev, 

- údržba, výroba, montáž a demontáž zvislého a vodorovného dopravného značenia, čistenie kanalizačných 

vpustí a šachiet a dažďových kanalizácií na území mesta,  

- správa verejného osvetlenia na území mesta,  

- správa a údržba mestských trhovísk, parkovísk a verejných WC, vylepovacích verejných plôch a lepenie 

plagátov na území mesta,  

- uskutočňovanie stavieb a ich zmien na území mesta,  

- správa a údržba mestských cintorínov, poskytovanie cintorínskych služieb,  

- nakladanie s odpadmi nie nebezpečnými na území mesta,  

- nakladanie s nebezpečným odpadom na území mesta,  

- montáž, rekonštrukcie, údržba elektrických zariadení na území mesta,  

- správa a prevádzkovanie odstavných plôch pre motorového vozidlá na území mesta, 

- správa letného kúpaliska, 

- správa Zimného štadióna, 

- správa futbalových štadiónov, 

- správa Športovej haly Vlada Jančeka, 

- správa ihrísk. 

 

Verejnoprospešné služby Mesta Kežmarok majú živnostenské oprávnenie na vykonávanie živností: 

- podnikanie v oblasti nakladania s iným ako nebezpečným odpadom, 

- poskytovanie služieb v poľnohospodárstve a záhradníctve, 

- čistiace a upratovacie služby, 

- výroba jednoduchých výrobkov z kovu, 

- výroba jednoduchých úžitkových výrobkov z dreva, 

- montáž, rekonštrukcie a údržba vyhradených elektrických zariadení, 

- prípravné práce k realizácii stavby, 

- dokončovacie stavebné práce pri realizácii exteriérov a interiérov, 

- skladovanie a pomocné činnosti v doprave, 

- diagnostika kanalizačných potrubí a čistenie kanalizačných systémov, 

- reklamné a marketingové služby, 

- kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) alebo iným 

prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod), 

- uskutočňovanie stavieb a ich zmien, 

- prevádzkovanie pohrebnej služby, 

- podnikanie v oblasti nakladania s nebezpečným odpadom, 

- sprostredkovanie činností v oblasti obchodu, služieb a výroby, 

- vedenie účtovníctva, 

- kamenárstvo, 

- poskytovanie služieb súvisiacich so starostlivosťou o zvieratá, 

- prevádzkovanie športových zariadení a zariadení slúžiacich na regeneráciu a rekondíciu. 

 

Príspevkovej organizácii Verejnoprospešné služby Mesta Kežmarok bol uznesením Mestského 

zastupiteľstva v Kežmarku č. 300/2020 zo dňa 10.12.2020 schválený príspevok na činnosť v roku 2021 vo 
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výške 1 500 500,00 €, ktorý bol celý určený na bežné výdavky. V priebehu roka 2021 zmenami rozpočtu 

Mesta Kežmarok bolo schválené celkové zvýšenie príspevku o 370 000,00 €, z toho o 300 000 € na bežné 

výdavky a o 70 000,00 € na kapitálové výdavky. Navýšenie príspevku na prevádzkovú činnosť súvisí najmä 

s výpadkom vlastných príjmov, v dôsledku opatrení prijatých štátom na zníženie šírenia pandémie ochorenia 

COVID-19. Celková výška poskytnutého príspevku na činnosť pre príspevkovú organizáciu 

Verejnoprospešné služby mesta Kežmarok na rok 2021 bola 1 870 500,00 €, z toho 1 800 500,00 € 

na bežné výdavky a 70 000,00 € na kapitálové výdavky.  

 

Hospodárenie príspevkovej organizácie: 

Náklady v roku 2021 spolu: 3 238 272,58 € 

- v tom: 

Hlavná činnosť    2 502 678,06 € 

Podnikateľská činnosť     735 594,52 € 

Výnosy v roku 2021:  3 197 244,55 € 

- v tom: 

Hlavná činnosť    2 460 897,32 € 

Podnikateľská činnosť     736 347,23 € 

 

Hospodársky výsledok za rok 2021 po zdanení – strata - spolu: - 41 028,03 € 

- v tom: 

Hlavná činnosť    -   41 780,84 € 

Podnikateľská činnosť           752,81 € 

 

Odpisy dlhodobého majetku viedla príspevková organizácia v súlade s postupmi účtovania pre rozpočtové, 

príspevkové organizácie a obce. Ich výška v roku 2021 dosiahla čiastku 578 973,16 €. 

 
Stav finančných prostriedkov na bankových účtoch a hotovosti v pokladni  

k 31.12.2021 spolu:  5 116,83 € 

- z toho: zostatok na bežnom účte – hlavná činnosť     3 712,81 € 

 zostatok na  bežnom účte – podnikateľská činnosť  654,42 € 

 zostatok na účte sociálneho fondu 268,95 € 

 pokladňa – hotovosť  480,65 € 

 

Stav pohľadávok k 31. 12. 2021: 78 063,80 € 

- z toho: pohľadávky z obchodného styku: 70 640,22 € 

 poskytnuté prevádzkové preddavky 1 220,49 € 

 pohľadávky voči zamestnancom 5 579,82 € 

 ostatné dane a poplatky 623,27€ 

 

Stav záväzkov k 31. 12. 2021:  589 676,66 € 

- vybrané položky bežná činnosť:  

 záväzky z obchodného styku                                        324 790,61 € 

 záväzky voči zamestnancom a inštitúciám                      105 369,68 € 

 záväzky z nájmu                                                                  139 377,37 €   

 ostatné priame dane       16 123,18 € 

 iné záväzky                                                                             3 063,37 €  

 záväzky zo Sociálneho fondu  952,45 €   

  

  

Výsledok hospodárenia organizácie za rok 2021 je strata po zdanení – 41 028,03  €, z toho záporný 

hospodársky výsledok z hlavnej činnosti 41 780,84 € a zisk z podnikateľskej činnosti vo výške 752,81 €. 

Dosiahnutý hospodársky výsledok vo výške - 41 028,03 € navrhujeme vysporiadať v súlade so zákonom č. 

523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých  zákonov v 

platnom znení.  
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2. Mestské kultúrne stredisko: 

Mestské kultúrne stredisko je príspevkovou organizáciou, ktorej zriaďovateľom je Mesto Kežmarok. 

Príspevková organizácia bola zriadená k 01. 01. 1997. Predmetom hlavnej činnosti príspevkovej organizácie 

k 31. 12. 2021: 

- spoločenská zábava a kultúrny oddych, 

- estetická a etická výchova, 

- klubová a záujmovo-umelecká činnosť, 

- mimoškolská výchova a vzdelávanie, 

- sprostredkovanie kultúrno-umeleckých hodnôt rôznych foriem, najmä divadelného, filmového 

a výtvarného umenia, pohybového umenia, hudby, spevu, literatúry, hovoreného slova a pod., 

- reklama a propagácia vlastnej činnosti, 

- organizovanie rôznych prehliadok, súťaží a festivalov, 

- poskytovanie služieb propagačno-reklamných, knižničných, informačných, výpožičných a iných, 

- reklamná, propagačná a inzertná činnosť, 

- vydavateľské činnosti, 

- bezplatné poskytovanie informácií o meste a regióne, o kultúrnych, spoločenských a športových 

podujatiach všetkým subjektom, ktoré o to budú žiadať a pôsobia v tejto oblasti na území mesta,  

- bezplatné poskytovanie komplexnej a stále aktuálnej ponuky cestovného ruchu v oblasti svojho pôsobenia 

domácemu obyvateľstvu, turistickej klientele či obchodným cestujúcim (napr. o prírodnom, kultúrno-

historickom a folklórnom potenciáli, o ubytovacích, stravovacích, rekreačných, športových a kultúrno-

spoločenských zariadeniach, o možnosti rekreačných činností, o podujatiach v meste a pod.),  

- spolupráca na tvorbe propagačných materiálov,  

- zabezpečovanie prezentácie mesta na výstavách a veľtrhoch cestovného ruchu,  

- bezplatné poskytovanie predaja vstupeniek na kultúrne, športové a spoločenské podujatia organizované 

mestom,  

- zhromažďovanie, spracovávanie a vytváranie komplexnej databázy informácií v oblasti cestovného 

ruchu,  

- bezplatné poskytovanie informácií o možnostiach dopravného spojenia v meste i mimo neho,  

- napĺňanie a aktualizácia informácií na svojej internetovej stránke, internetovej stránke mesta Kežmarok, 

a ďalších regionálnych, celoštátnych a medzinárodných internetových stránkach, 

- komplexná správa informácií na webovom sídle Mesta Kežmarok. 

 

Mestské kultúrne stredisko má živnostenské oprávnenie na vykonávanie živností: 

- reklamná, propagačná a inzertná činnosť, 

- vydavateľské činnosti, 

- kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) alebo iným 

prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod), 

- poskytovanie služieb rýchleho občerstvenia v spojení s predajom na priamu konzumáciu, 

- sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu, 

- sprostredkovateľská činnosť v oblasti služieb a výroby, 

- administratívne služby, 

- organizovanie športových, kultúrnych a iných spoločenských podujatí. 

 

Príspevkovej organizácii Mestské kultúrne stredisko bol uznesením Mestského zastupiteľstva v Kežmarku 

č. 300/2020 zo dňa 10. 12. 2020 schválený príspevok na činnosť v roku 2021 vo výške 608 000,00 €  na  

bežné výdavky.  

Úpravami rozpočtu bol znížený príspevok z dôvodu dôsledkov pandémie COVID-19 (nerealizovali sa 

významné kultúrne podujatia ako EĽRO,  boli zrušené viaceré divadelné predstavenia a kultúrne aktivity. 

Išlo o zmeny rozpočtu č.1 zo dňa 25.2.2021 uznesením MsZ č.8/2021, zmena rozpočtu č. 3 zo dňa 1.7.2021 

uznesením MsZ č. 90/2021 a zmena rozpočtu č. 5 zo dňa 28.10.2021 uznesením MsZ č. 124/2021. 

Celková schválená výška príspevku na činnosť pre príspevkovú organizáciu Mestské kultúrne 

stredisko na rok 2021 bola 168 700 €. 
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Hospodárenie príspevkovej organizácie: 

 

Náklady v roku 2021 spolu:      274 991 € 

- v tom: 

Hlavná činnosť    273 297,26 € 

Podnikateľská činnosť            1 693,74 € 

 

 

Výnosy v roku 2021:   267 214,59 € 

- v tom: 

Hlavná činnosť    266 146,15 € 

Podnikateľská činnosť             1 068,44 € 

 

Hospodársky výsledok za rok 2021 po  zdanení – strata - spolu: - 7 776,41 € 

- v tom: 

Hlavná činnosť         -  7 151,11 €  

Podnikateľská činnosť       -      625,30 €  
 

Stav finančných prostriedkov na bankových účtoch a hotovosti 

k 31.12.2021 spolu: 15 402,38 € 

- z toho: zostatok na bežnom účte – hlavná činnosť                        11 484,50 € 

 zostatok na bežnom účte – podnikateľská činnosť                 459,39 € 

 zostatok na účte sociálneho fondu 57,01 € 

 zostatok na účte – projekty                                                      3 401,48 € 

 zostatok hotovosti v pokladni – hlavná činnosť 207,88 € 

 

Stav pohľadávok netto k 31.12.2021 353,82 € 

- z toho: pohľadávky z obchodného styku 353,82 € 

  

 

Stav záväzkov k 31.12.2021                                                            49 008,50 € 

- z toho: záväzky voči zamestnancom a inštitúciám   195,42 € 

 zúčtovanie transferov                                                      48 723,99 € 

 ostatné priame dane   28,58 € 

 zo sociálneho fondu 60,51 € 

  

Výsledok hospodárenia príspevkovej organizácie za rok 2021 je strata po zdanení vo výške 7 776,41 €, 

z toho záporný hospodársky výsledok z hlavnej činnosti vo výške 7 151,11 € a strata z podnikateľskej 

činnosti vo výške 625,30  €. Dosiahnutý hospodársky výsledok vo výške -7 776,41 € navrhujeme 

vysporiadať v súlade so zákonom č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a  o  zmene  

a doplnení  niektorých  zákonov v platnom znení. 
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číslo účtu názov účtu

číslo 

riadku VPS MKS VPS MKS

602 tržby z predaja služieb 67 569 763,74 € 17 986,50 € 587 750,24 € 442 004,10 € 56 820,81 € 498 824,91 €

604,607 tržby za tovar, výnosy z nehnuteľnosti 68 129 369,19 € 391,90 € 129 761,09 € 46 994,91 € 41 121,49 € 88 116,40 €

624 Aktivácia dlhodobého hmotného majet. 78 5 230,74 € 0,00 € 5 230,74 € 34 650,00 € 0,00 € 34 650,00 €

648 ostatné výnosy 89 37 565,62 € 7 762,38 € 45 328,00 € 91 931,50 € 6 459,77 € 98 391,27 €

652 zúčtovanie zákonných rezerv z prev.č. 92 0,00 € 0,00 € 0,00 € 4 652,72 € 0,00 € 4 652,72 €

653 Zúčtovanie ostatných rezerv z p.č. 93 20 102,39 € 3 260,00 € 23 362,39 € 2 684,48 € 3 450,00 € 6 134,48 €

657 Zúčtovanie zákonných oprav. položiek 94 0,00 € 0,00 € 0,00 € 169,58 € 0,00 € 169,58 €

658 zúčtovanie oprav. položiek 95 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 256,00 € 256,00 €

662 úroky 102 0,55 € 0,00 € 0,55 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

668 ostatné finačné výnosy 108 0,10 € 0,00 € 0,10 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

691 transf. obce na bež.výd. 125 1 797 310,04 € 154 734,95 € 1 952 044,99 € 1 385 700,00 € 363 298,08 € 1 748 998,08 €

692 transf. obce na kapit. výd. 126 503 331,57 € 75 422,74 € 578 754,31 € 513 495,20 € 170 213,52 € 683 708,72 €

693 transf. na BV od ŠR a iných subj. VS 127 133 537,53 € 7 656,12 € 141 193,65 € 350 839,05 € 18 416,66 € 369 255,71 €

694 transf. na KV zo ŠR a iných subj. VS 128 1 033,08 € 0,00 € 1 033,08 € 667,68 € 0,00 € 667,68 €

VÝNOSY 3 197 244,55 € 267 214,59 € 3 464 459,14 € 2 873 789,22 € 660 036,33 € 3 533 825,55 €

501 spotreba materiálu 2 340 161,92 € 43 290,17 € 383 452,09 € 266 514,78 € 43 245,49 € 309 760,27 €

502 spotreba energie 3 120 910,24 € 17 854,32 € 138 764,56 € 112 447,60 € 47 947,09 € 160 394,69 €

504,507 Predaný tovar, Predaná nehnuteľnosť 5 5 297,62 € 543,22 € 5 840,84 € 9 092,01 € 20 614,48 € 29 706,49 €

511 oprava a udržiavanie 7 75 444,37 € 5 590,29 € 81 034,66 € 47 836,35 € 25 825,16 € 73 661,51 €

512 cestovné 8 4 902,86 € 0,00 € 4 902,86 € 6 310,21 € 40,40 € 6 350,61 €

513 náklady na reprezentáciu 9 1 459,47 € 118,22 € 1 577,69 € 920,96 € 729,59 € 1 650,55 €

518 ostatné služby 10 250 057,30 € 68 541,35 € 318 598,65 € 181 404,24 € 140 812,47 € 322 216,71 €

521 mzdové náklady 12 1 149 191,89 € 35 135,93 € 1 184 327,82 € 1 212 249,07 € 185 009,45 € 1 397 258,52 €

524 zákonné sociálne 13 403 193,01 € 14 782,63 € 417 975,64 € 419 369,82 € 66 139,32 € 485 509,14 €

525 ostatné sociálne poistenie 14 5 479,00 € 784,00 € 6 263,00 € 6 339,54 € 3 307,50 € 9 647,04 €

527 zákonné sociálne náklady 15 101 079,81 € 10 252,82 € 111 332,63 € 87 297,08 € 23 856,99 € 111 154,07 €

528 ostatné sociálne náklady 16 70,00 € 0,00 € 70,00 € 3 445,01 € 0,00 € 3 445,01 €

531 daň z motorových vozidiel 18 9 899,08 € 0,00 € 9 899,08 € 10 502,16 € 0,00 € 10 502,16 €

538 ostatné dane a poplatky 20 2 856,78 € 135,58 € 2 992,36 € 1 096,53 € 2 214,61 € 3 311,14 €

544 zmluvné pokuty, penále a úroky z omeš. 25 378,14 € 0,00 € 378,14 € 344,35 € 0,00 € 344,35 €

546 Odpis pohľadávky 26 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 286,00 € 286,00 €

548 ost. nákl. z prevádz. činn. 27 0,17 € 449,94 € 450,11 € 49,60 € 452,52 € 502,12 €

549 manká a škody 28 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

551 odpisy dlhodobého 30 578 973,16 € 75 919,54 € 654 892,70 € 568 425,48 € 170 254,92 € 738 680,40 €

553 rezervy 33 34 422,03 € 0,00 € 34 422,03 € 7 929,50 € 3 260,00 € 11 189,50 €

557 zákonné oprav. položky z prevádz.čin. 34 128,74 € 0,00 € 128,74 € 479,96 € 0,00 € 479,96 €

558 ostatné oprav. položky z prevádz.čin. 35 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

562 úroky 42 4 503,01 € 0,00 € 4 503,01 € 4 201,19 € 0,00 € 4 201,19 €

568 ostatné finančné náklady 47 149 775,56 € 1 592,99 € 151 368,55 € 119 183,90 € 1 861,03 € 121 044,93 €

NÁKLADY 3 238 184,16 € 274 991,00 € 3 513 175,16 € 3 065 439,34 € 735 857,02 € 3 801 296,36 €

591/595 splatná daň z príjmov 136+137 88,42 € 0,00 € 88,42 € 0,00 € 813,32 € 813,32 €

Hospodársky výsledok -41 028,03 € -7 776,41 € -48 804,44 € -191 650,12 € -76 634,01 € -268 284,13 €

Rok 2020 spolu

V ý k a z        z i s k o v        a        s t r á t        P R Í S P E V K O V Ý CH        O R G A N I Z Á C I Í

organizácie

Rok 2021 spolu

organizácie

 
 
VPS – Verejnoprospešné služby Mesta Kežmarok 

MKS – Mestské kultúrne stredisko 
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9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - 

podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č. 583/2004 Z. z. 

 

Mesto Kežmarok v roku 2021 poskytlo dotácie v celkovom objeme 202 471,78 € nižšie uvedeným 

organizáciám: 
 

Žiadateľ dotácie 

 
Účelové určenie dotácie 

 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

Suma 

skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

Rozdiel 

(stĺ.3 - 

stĺ.4) 

 

-1- -2- -3- -4- -5- 

Klub slovenských 

turistov Zlatná 

Kežmarok 

Športová činnosť turistického 

klubu 
1 000,00 1 000,00  0,00 

HUDBA JE ZDRAVIE 

Čiastočná úhrada nákladov 

s organizáciou koncertu Adam 

Ďurica, Štefan Štec a Peter Bič 

Project 

2 500,00 2 500,00  0,00 

Občianske združenie 

Útulok 

Na podporu starostlivosti o 

zvieratá verejnoprospešného účelu 

na území mesta Kežmarok - na 

úhradu časti veterinárnych úkonov 

a potravy pre zvieratá v útulku 

3 700,00 3 700,00   0,00 

Gplus 

Prostriedky z dotácie budú použité v 

prevažnej miere na publicitu 

realizovaných aktivít, to znamená aj 

samotného mesta Kežmarok a na 

základné zabezpečenie dopravy výstav 

a autorov. Základnou stratégiou 

projektu je priniesť do Kežmarku 

kvalitné kultúrne podujatie s 

celoslovenských dosahom. 

Organizovaním dvoch výstav, 

legendárnych mien slovenského 

výtvarného umenia zrealizovať 

podujatia mimoriadnej kvality. Cyklus 

výstav ponúka legendy slovenského 

výtvarného umenia. Mená, ktoré by 

mali byť uchované v pamäti ďalších 

generácií - sochár Milan Lukáč a 

grafik Dušan Kállay. 

1 000,00 1 000,00   0,00 

exTeatro 

Naštudovanie, výroba 

a predvedenie výberu 

z dramatickej tvorby Jána 

Chalúpku 56. ročník LK. 

1 900,00 1 900,00   0,00 

Tanečno športové 

centrum TEMPO 

Kežmarok 

Ľanový kvietok Open. 1 000,00 915,06 84,94 

Klub priateľov Magury 

Činnosť folklórnych kolektívov 

Magura, Maguráčik a Magurák 

v roku 2021 Nájomné a služby 

spojené s nájmom, resp. na úhradu 

prevádzkových nákladov 

8 000,00 8 000,00   0,00 

Združenie Domov 

Kežmarok 

Činnosť združenia - výlety s deťmi 

nezamestnaných rodičov do 

Vysokých Tatier, spoznávanie 

700,00 700,00   0,00 
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svojho okolia, diskusie o 

životných prioritách 

Goralik Šitie krojových častí 1 000,00 1 000,00   0,00 

1. MFK Kežmarok 

Športová činnosť (nákup športovej 

výstroje a výzbroje, cestovné a 

prepravné na zápasy, občerstvenie, 

prenájom, ihriska s umelou trávou, 

úhrada zberných faktúr SFZ - 

štartovné, registrácia, správne 

poplatky) Nájomné 

30 000,00 30 000,00   0,00 

TJ SEVERKA 
Športová činnosť stolnotenisového 

klubu 
1 000,00 1 000,00   0,00 

Občianske združenie 

REDS CREW 

TRAININGS 

Nákup náčinia na 2-dňovú súťaž 

vo funkčnom fitness. 
1 000,00 1 000,00   0,00 

AK Elán pri ZSŠOS 

Kežmarok 

Športová činnosť atletického klubu 

mládeže - úhrada nákladov na 

prepravné, ubytovanie, štartovné, 

materiálne zabezpečenie a 

regeneráciu 

500,00 500,00   0,00 

Šport pre všetkých, 

občianske združenie 
6. ročník Detskej atletiky 1 000,00 1 000,00   0,00 

Slovenský skauting 

Príprava na zimnú sezónu 

2021/22, EYOF 2021 (Európsky 

mládežnícky olympijský festival)- 

Marko Havran 

1 000,00 1 000,00   0,00 

Plavecký oddiel MŠK 

Kežmarok LITTLE 

SHARK o.z. 

Náklady na dopravu detí (plavcov) 

na plavecké tréningy do/zo Svitu. 
1 500,00 1 500,00 0,00 

MHK Kežmarok 

Športová činnosť (nákup športovej 

výstroje a výzbroje, cestovné a 

prepravné na zápasy, občerstvenie, 

úhrada zberných faktúr SZĽH - 

štartovné, registrácia, správne 

poplatky) Nájomné  

18 500,00 18 500,00   0,00 

Šport je cesta – 

hokejbal,oz 

Nákup putovného pohára pre 

Amatérsku hokejovú ligu v 

Kežmarku 

276,70 260,87 15,83 

Šport je cesta – 

hokejbal,oz 

Letný“Aftercovid“ amatérsky 

hokejový turnaj. 
900,00 900,00 0,00 

Mestský športový klub 

Kežmarok 

Športová činnosť klubov (17 

klubov). Nájomné (17 klubov) 
116 000,00 81 034,23 34 965,77  

Mestský hokejový klub 

Kežmarok. 

Športová činnosť (nákup športovej 

výstroje a výzbroje, cestovné a 

prepravné na zápasy, občerstvenie, 

úhrada zberných faktúr SZĽH - 

štartovné, registrácia, správne 

poplatky) Nájomné 

9 250,00 9 250,00   0,00 

Spišská katolícka 

charita 

Prevádzka poskytovanej sociálnej 

služby na rok 2021 pre fyzickú 

osobu s trvalým pobytom v 

Kežmarku v Dome Charitas Panny 

Márie Lurdskej 745,08 716,10 28,98 
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Dotácie boli poskytnuté na bežné výdavky a podľa platného VZN o poskytnutých dotáciách z rozpočtu 

mesta boli k 31.12.2021 riadne vyúčtované. Skutočne použité finančné prostriedky boli vo výške 

167 376,26 € a nepoužité finančné prostriedky vo výške 35 095,52 € boli do 31.12.2021 vrátené do rozpočtu 

mesta.  

 

10. Podnikateľská činnosť mesta 

 
Mesto Kežmarok v roku 2021 nevykonávalo podnikateľskú činnosť. 

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov 

 
voči  

 

a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu a štátnym fondom 

c) rozpočtom iných obcí 

d) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods. 2 zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať svoje 

hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám, fyzickým 

osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky z rozpočtu mesta, ďalej 

usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom 

VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 
 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

V roku 2021 rozpočtové organizácie zriaďovateľa Mesta Kežmarok hospodárili s finančnými prostriedkami 

zriaďovateľa, s vlastnými prostriedkami, s finančnými prostriedkami od iných subjektov verenej správy – ŠR 

a ESF a prostriedkami od zahraničných subjektov.  

 

- prostriedky zriaďovateľa a vlastné prostriedky 

 

Rozpočtová organizácia 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov  

Rozdiel – 

vrátenie (stĺ.2 - 

stĺ.3)  

-1- -2- -3- -4- 

RO celkom 3 745 915,05 3 596 821,56 149 003,49 

z toho:       

ZŠ s MŠ, Nižná Brána, Kežmarok 520 790,17 520 285,88 504,29 

ZŠ – Grundschule, Hradné nám.38, KK 141 285,61 127 357,42 13 928,19 

ZŠ, Dr. Daniela Fischera 2, Kežmarok 334 356,65 327 822,35 6 534,30 

MŠ, Možiarska 1, Kežmarok 294 572,50 294 572,50 0,00 

MŠ, Cintorínska 3, Kežmarok 290 260,07 280 652,48 9 607,59 

MŠ, K. Kuzmányho 41, Kežmarok 506 186,26 506 186,26 0,00 

ZUŠ Antona Cígera, Hviezdoslavova 12, 

Kežmarok 820 760,84 709 902,62 110 768,22 

Centrum voľného času 148 635,00 141 364,50 7 270,50 

Zariadenie pre seniorov a Zariadenie 

opatrovateľskej služby 689 067,95 688 677,55 390,40 
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Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám: 

 

V roku 2021 príspevkové organizácie zriaďovateľa Mesta Kežmarok hospodárili s finančnými prostriedkami 

zriaďovateľa, s vlastnými prostriedkami a s finančnými prostriedkami od iných subjektov verenej správy – 

ŠR a ESF.  

 

- prostriedky zriaďovateľa  

 

Príspevková organizácia Suma poskytnutých 

finančných prostriedkov 

Suma skutočne použitých 

finančných prostriedkov   

Rozdiel  

Verejnoprospešné služby 

Mesta Kežmarok 1 870 499,01 1 867 208,81 3 920,20 
Mestské kultúrne stredisko 176 519,36 154 734,95 21 784,41 

 

Mestské zastupiteľstvo mesta Kežmarok schválilo na rok 2021 z prostriedkov zriaďovateľa príspevok 

pre príspevkovú organizáciu  Verejnoprospešné služby Mesta Kežmarok v celkovej sume 1 500 500 € na 

bežné výdavky, v priebehu roka bol tento rozpočet upravený na sumu 1 870 500 €, z toho 1 800 500,00 € na 

bežné výdavky a 70 000 € na kapitálové výdavky. Zostatok prostriedkov vo výške 3 920,20 € bude zapojený 

do rozpočtu na rok 2022. 

 

Mestské zastupiteľstvo mesta Kežmarok schválilo v roku 2021 z prostriedkov zriaďovateľa príspevok 

pre príspevkovú organizáciu Mestské kultúrne stredisko v celkovej sume 608 000,00 € na bežné výdavky, 

v priebehu roka bol tento rozpočet upravený na sumu 168 700,00 €. Časť nevyčerpaných finančných 

prostriedkov vo výške 13 200 € z prostriedkov zriaďovateľa organizácia vrátila do rozpočtu mesta. Do 

rozpočtu boli zapojené aj nevyčerpané prostriedky z roku 2020 v celkovej výške 7 819,36 €. Príspevková 

organizácia použila v roku 2021 finančné prostriedky z prostriedkov zriaďovateľa na bežné výdavky v sume 

146 915,59 €. Zostatok prostriedkov vo výške 8 584,41 € na bežné výdavky bude zapojený do rozpočtu na 

rok 2022. 

 

- prostriedky vlastné 

 

Príspevková organizácia Vlastné finančné 

prostriedky 

Čerpanie finančných 

prostriedkov 

Rozdiel  

Verejnoprospešné služby 

Mesta Kežmarok 828 395,98  826 844,15 1 551,83 
Mestské kultúrne stredisko 63 161,17 59 592,33 3 568,84 

 

Príspevková organizácia Verejnoprospešné služby Mesta Kežmarok v roku 2021 hospodárila s vlastnými 

finančnými prostriedkami v  sume 828 395,98 €, z  ktorých čerpala v  priebehu roka 826 844,15 € 

na zabezpečenie podnikateľskej činnosti príspevkovej organizácie, suma 1 551,83 € bude použitá v roku 

2022 na zabezpečenie podnikateľskej činnosti.  

 

Príspevková organizácia Mestské kultúrne stredisko v roku 2021 hospodárila s vlastnými finančnými 

prostriedkami v sume 22 674,17  € a zostatku  vlastných prostriedkov minulých rokov v sume 40 487,00 €. 

Z uvedených prostriedkov čerpala v priebehu roka 59 592,33 € na zabezpečenie  činnosti príspevkovej 

organizácie a suma 3 568,84 € bude použitá v roku 2022. 

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy  

 

Príspevková organizácia Prostriedky od ostatných 

subjektov VS 

Čerpanie finančných 

prostriedkov 

Rozdiel  

Verejnoprospešné služby 

Mesta Kežmarok 140 186,65 140 186,65 0,00  

 Mestské kultúrne stredisko 16 206,27 12 806,27 3 400,00 
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V roku 2021 bolo realizovaných a aj ukončených 5 projektov z Úradu práce sociálnych vecí a rodiny na 

podporu vytvárania nových pracovných miest v rámci národného projektu. V roku 2021 sme prijali formou 

refundácie nákladov z ESF a ŠR celkovú výšku 140 186,65 €, ktoré boli použité v súlade s 

platnými dohodami jednotlivých projektov. 

 

V roku 2021 malo Mestské kultúrne stredisko schválené 2 projekty  z Fondu na podporu umenia v celkovej 

výške 5 000 € na Literárny Kežmarok a nákup regálov do knižnice a projekt Podpora návštevnosti kina Iskra 

z Audiovizuálneho fondu vo výške 3400 €. Prostriedky poskytnuté z Fondu na podporu umenia boli 

vyčerpané v súlade s predmetom ich použitia. Finančné prostriedky z Audiovizuálneho fondu na projekt boli 

vrátené v plnej výške z dôvodu nerealizovania projektu. Z projektov bola čerpaná časť 2 656,15 € prenesená 

z roku 2020 na dočerpanie projektov. 

V roku 2021 bol dočerpaný prenesený zostatok daru z roku 2020 od súkromnej osoby v podobe závetu vo 

výške 5 150,12 € na nákup nových kníh do Mestskej knižnice.   

 

Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám: 

 

Mesto Kežmarok v roku 2021 neposkytlo dotáciu žiadnej obchodnej spoločnosti, ktorej je zakladateľom. 

Zostatok nesplatených finančných výpomoci poskytnutých obchodným spoločnostiam Mesta Kežmarok je 

uvedený v tabuľke: 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu a štátnym fondom 

 

P.č. Poskytovateľ 

Prijaté 

finančné 

prostriedky 

Použité 

finančné 

prostriedky 

Rozdiel 

(stĺpec -3- - 

-4-) 

Účel 

-1- -2- -3- -4- -5- -6- 

1. 

Ministerstvo 

investícií, 

regionálneho rozvoja a 

informatizácie SR 332 259,30 332 259,30 0,00 

Cyklochodník okolo 

historického centra mesta 

Kežmarok 

2. 

Ministerstvo 

investícií, 

regionálneho rozvoja a 

informatizácie SR 241 553,38 241 553,38 0,00 

Rekonštrukcia a rozšírenie 

existujúcich kapacít 

Materskej školy Možiarska 

1, Kežmarok 

3. 

Ministerstvo 

investícií, 

regionálneho rozvoja a 

informatizácie SR 39 844,42 39 844,42 0,00 

Rekonštrukcia a 

modernizácia zastávok 

verejnej osobnej dopravy v 

Kežmarku 

4. 

Ministerstvo 

investícií, 

regionálneho rozvoja a 

informatizácie SR 143 769,08 143 769,08 0,00 

Vybavenie odborných 

učební - ZŠ Dr. Daniela 

Fischera 2, Kežmarok 

5. 

Ministerstvo 

investícií, 

regionálneho rozvoja a 

informatizácie SR 139 090,28 139 090,28 0,00 

Vybavenie odborných 

učební - ZŠ Grundschule 

Hradné námestie 38, 

Kežmarok 

6. Ministerstvo 115 098,00 115 098,00 0,00 Vybavenie odborných 

Názov dlžníka 
Výnos 

v % 
Mena  

Dátum  

splatnosti 

Výška návratnej 

finančnej výpomoci 

k 31.12.2020 

Výška návratnej 

finančnej výpomoci 

k 31.12.2021 

Kežmarok Invest, s.r.o. 0,00 EUR neuvedený 81 358,09  31 358,09  

Lesy mesta Kežmarok, 

s.r.o. 
0,00 EUR do 31.12.2022 470 000,00 400 000,00 

S p o l u x EUR x 551 358,09 431 358,09 
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investícií, 

regionálneho rozvoja a 

informatizácie SR 

učební - ZŠ Nižná brána 8, 

Kežmarok 

7. 

Ministerstvo 

investícií, 

regionálneho rozvoja a 

informatizácie SR 807 982,56 807 982,56 0,00 

Centrum integrovanej 

zdravotnej starostlivosti 

Kežmarok 

9. 

Ministerstvo 

investícií, 

regionálneho rozvoja a 

informatizácie SR   133 118,48 0,00 133 118,48 

Zlepšenie dopravnej a 

technickej vybavenosti 

regiónu 

10. 

Ministerstvo 

životného prostredia 

Slovenskej republiky 791 140,62 791 140,62 0,00 

Dobudovanie systému 

zhodnocovania BRO 

11. 

Ministerstvo 

životného prostredia 

SR 313 843,48 313 843,48 0,00 

Zníženie energetickej 

náročnosti verejných budov 

MŠ ul. Cintorínska v 

Kežmarku 

12. 

Ministerstvo 

investícií, 

regionálneho rozvoja 

a informatizácie SR 10 039,99 10 039,99 0,00 

Spája nás voda Nowy Targ 

- Kežmarok 

13. 

Ministerstvo vnútra 

SR – Okresný úrad 

Prešov 27 498,00 19 091,00 8 407,00 

prenesený výkon miestnej 

štátnej správy 

v regionálnom školstve 

14. 

Ministerstvo vnútra 

SR – Okresný úrad 

Prešov 2 183,80 2 183,80 0,00 vojnové hroby  

15. 

Ministerstvo vnútra 

SR 5 394,18 5 394,18 0,00 

prenesený výkon štátnej 

správy na úseku REGOB 

SR 

16. 

Ministerstvo vnútra 

SR 72 135,48 72 135,48 0,00 

prenesený výkon štátnej 

správy na úseku matrík 

17. 

Ministerstvo vnútra 

SR 98,00 98,00 0,00 

prenesený výkon štátnej 

správy na úseku registra 

hlásenia pobytu obyvateľov 

SR 

18. 

Ministerstvo vnútra 

SR – Úrad 

splnomocnenca vlády 

SR pre rómske 

komunity 19 106,47 19 106,47 0,00 

Terénna sociálna práca 

v meste Kežmarok 

19. 

Ministerstvo vnútra 

SR 26 935,00 26 935,00 0,00 

1. Celoplošné skríningové 

testovanie COVID-19 

20. 

Ministerstvo vnútra 

SR 17 635,00 17 635,00 0,00 

2. Celoplošné skríningové 

testovanie COVID-19 

21. 

Ministerstvo dopravy 

a výstavby SR 16 164,06 16 164,06 0,00 

prenesený výkon štátnej 

správy – bytová politika  

22. 

Ministerstvo dopravy 

a výstavby SR 706,15 706,15 0,00 

prenesený výkon štátnej 

správy na úseku dopravy  

23. 

Ministerstvo dopravy 

a výstavby SR 69 817,69 69 817,69 0,00 

prenesený výkon štátnej 

správy na úseku stavebného 

poriadku  

24. 

Ministerstvo práce 

sociálnych vecí a 34 425,92 20 229,92 14 196,00 

mimoriadne odmeny pre 

opatrovateľky 
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rodiny SR 

25. 

Ministerstvo 

hospodárstva SR 8 471,74 7 834,31 637,43 dotácia na nájomné 50% 

26. 

Ministerstvo vnútra 

SR – Okresný úrad 

Prešov 1 601,91 1 601,91 0,00 

prenesený výkon štátnej 

správy starostlivosti 

o životné prostredie  

27. 

Úrad práce sociálnych 

vecí a rodiny 

v Kežmarku 6 518,42 6 452,12 66,30 

hmotná núdza a prídavky 

na dieťa – osobitný 

príjemca  

28. 

Úrad práce sociálnych 

vecí a rodiny 

v Kežmarku 80,51 80,51 0,00 

zabezpečenie výkonu 

osobitného príjemcu 

29. 

Úrad práce sociálnych 

vecí a rodiny 

v Kežmarku 1 606,30 1 606,30 0,00 

podpora zamestnanosti, 

aktivačná činnosť a malé 

obecné služby  

30. 

Implementačná 

agentúra Ministerstva 

práce sociálnych vecí 

a rodiny SR 46 883,52 46 427,28 456,24 

Podpora opatrovateľskej 

služby v Kežmarku 

31. Štatistický úrad SR 20 381,38 20 381,38 0,00 

sčítanie obyvateľov domov 

a bytov 2021 

32. 

Environmentálny fond 

SR 19 601,95 19 601,95 0,00 

príspevok za uloženie 

odpadov 

33. Úrad vlády SR 7 000,00 7 000,00 0,00 Vojnové hroby 

34. 

Úrad práce sociálnych 

vecí a rodiny 

v Kežmarku 283 504,20 106 433,08 177 071,12 

podpora výchovy 

k stravovacím návykom 

dieťaťa ZŠ a MŠ 

35. 

Úrad práce sociálnych 

vecí a rodiny 

v Kežmarku 597,60 597,60 0,00 

podpora výchovy k plneniu 

školských povinností 

dieťaťa ohrozeného 

sociálnym vylúčením 

36. 

Ministerstvo vnútra 

SR – Okresný úrad 

Prešov 4 138 511,00 3 979 788,71 158 722,29 

normatívne a nenormatívne 

finančné prostriedky pre 

školy a školské zariadenia 

37. 

Ministerstvo vnútra 

SR – Úrad 

splnomocnenca vlády 

SR pre rómske 

komunity 40 115,65 40 115,65 0,00 

Inkluzívne prostredie v MŠ 

a podpora detí z MRK a ich 

rodičov 

38. 

Ministerstvo práce 

sociálnych vecí a 

rodiny SR 822 324,00 822 324,00 0,00 

financovanie sociálnej 

služby v zariadeniach soc. 

služieb – ZOS a ZpS 

39. 

Ministerstvo práce 

sociálnych vecí a 

rodiny SR 3 320,00 3 320,00 0,00 

výživové doplnky – 

vitamíny pre ZPS a ZOS 

40. 

Ministerstvo školstva, 

vedy, výskumu 

a športu SR 29 700,00 29 700,00 0,00 

Modernejšia škola ZŠ s MŠ 

Nižná brána Kežmarok 

41 

Ministerstvo školstva, 

vedy, výskumu a 

športu SR 30 437,42 30 437,42 0,00 

rozpočtové organizácie - 

refundácia miezd, odvodov, 

pracovných odevov 

a náradia na základe 

projektov 

42 

Úrad práce, sociálnych 

vecí a rodiny 176 163,49 175 816,15 347,34 

rozpočtové organizácie - 

refundácia miezd, odvodov, 
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Kežmarok pracovných odevov 

a náradia na základe dohôd 

43. 

Úrad práce, sociálnych 

vecí a rodiny 

Kežmarok 41 806,26 41 806,26 0,00 

mimoriadne odmeny pre 

opatrovateľky ZPS a ZOS 

 

Z toho rozpočtové organizácie: 

 

Rozpočtová organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov  

Rozdiel – 

vrátenie (stĺ.2 

- stĺ.3)  

-1- -2- -3- -4- 

RO celkom 5 557 073,82 5 225 478,39 331 595,43 

z toho:      

ZŠ, Dr. Daniela Fischera 2, Kežmarok 1 502 182,00 1 397 698,83 104 483,17 

ZŠ – Grundschule, Hradné nám.38, 

Kežmarok 1 341 636,35 1 222 695,92 118 940,43 

ZŠ s MŠ, Nižná Brána, Kežmarok 1 563 934,92 1 489 808,51 74 126,41 

MŠ, Možiarska 1, Kežmarok 35 557,20 29 660,54 5 896,66 

MŠ, Cintorínska 3, Kežmarok 37 271,81 31 982,79 5 289,02 

MŠ, K. Kuzmányho 41, Kežmarok 29 837,04 16 285,64 13 551,40 

ZUŠ Antona Cígera, Hviezdoslavova 

12, Kežmarok 108 160,89 101 146,89 7 014,00 

Centrum voľného času 4 833,00 2 886,00 1 947,00 

Zariadenie pre seniorov a Zariadenie 

opatrovateľskej služby 933 660,61 933 313,27 347,34 

 

 

V priebehu roka 2021 boli použité finančné prostriedky z roku 2020, ktoré boli mestu poukázané po 

01.08.2020: 

 

- Ministerstva vnútra SR, Okresný úrad Prešov normatívne a nenormatívne finančné prostriedky pre školy 

školské zariadenia v celkovej výške 120 674,29 € 

Základná škola, Nižná brána 8, Kežmarok - transfer zo štátneho rozpočtu  34 267,28 € 

Základná škola, Nižná brána 8, Kežmarok - dopravné 653,02 € 

Základná škola, Nižná brána 8, Kežmarok – príspevok na rekreáciu 274,54 € 

Základná škola - Grundschule, Hradné námestie 38, Kežmarok - transfer zo št. rozpočtu 42 218,31 € 

Základná škola - Grundschule, Hradné námestie 38, Kežmarok - dopravné     482,76 € 

Základná škola - Grundschule, Hradné námestie 38, Kežmarok – rozvojový projekt 800,00 € 

Základná škola, Dr. Daniela Fischera 2, Kežmarok - transfer zo štátneho rozpočtu 27 062,11 € 

Základná škola, Dr. Daniela Fischera 2, Kežmarok - dopravné 1 000,85 € 

Základná škola, Dr. Daniela Fischera 2, Kežmarok - príspevok na rekreáciu 0,36 € 

Materská škola Možiarska, Kežmarok – predškoláci 721,06 € 

Materská škola Cintorínska, Kežmarok - predškoláci 1 635,75 € 

Materská škola Karola Kuzmányho, Kežmarok – predškoláci 1 853,25 € 

Základná umelecká škola Antona Cígera, Hviezdoslavova 12, Kežmarok – transfer zo ŠR 4 920,00 € 

Centrum voľného času Kežmarok – transfer zo ŠR 1 349,00 € 

- Štatistický  úrad SR – dotácia na Sčítanie obyvateľov, domov a bytov 2021 3 580,29 € 

- Ministerstvo hospodárstva SR – dotácia na nájomné 50% COVID-19 2 264,79 € 

 

V roku 2021  boli použité kapitálové finančné prostriedky, ktoré boli mestu poukázané v roku 2018: 

 

- Ministerstvo financií SR – dotácia na rekonštrukciu mosta cez rieku Poprad, ul. Nižná brána (celková 

dotácia 100 000,00 €) 68 760,00 € 
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V roku 2021  boli použité kapitálové finančné prostriedky, ktoré boli mestu poukázané v roku 2020: 

 

- z Ministerstva kultúry SR z dotácie na projekt „Komplexná rekonštrukcia NKP Reduta na ul. Hlavné 

námestie 3 v Kežmarku“  257 473,60 € 

- z Úradu podpredsedu vlády SR pre investície a informatizáciu – regionálny príspevok na rekonštrukciu 

a modernizáciu bloku C1 a C2 v ZPS a ZOS Kežmarok                                                         277 623,91 € 

 

V roku 2021 boli do štátneho rozpočtu vrátené finančné prostriedky nepoužité z roku 2020: 
 
- Úradu práce, sociálnych vecí a rodiny Kežmarok - nepoužitý príspevok na podporu výchovy 

k stravovacím návykom dieťaťa ohrozeného sociálnym vylúčením 130 131,05 € 

- Ministerstvu práce, sociálnych vecí a rodiny SR – nepoužitá dotácia na výživové doplnky – vitamíny 

pre opatrovateľky 200,00 € 

- Ministerstvu práce, sociálnych vecí a rodiny SR – nepoužitá dotácia na mimoriadne odmeny pre 

opatrovateľky  1 930,00 €  

- z Implementačnej agentúry MPSVaR SR – dotácia na projekt „Podpora opatrovateľskej služby 

v Kežmarku“ 14 006,69 € 

 

V roku 2021 neboli použité kapitálové finančné prostriedky prijaté v roku 2018, použitie v roku 2022: 

 

- Ministerstvo financií SR – dotácia na rekonštrukciu mosta cez rieku Poprad, ul. Nižná brána (celková 

dotácia 100 000,00 €) 18 412,00 € 

 

 

V roku 2021 boli do štátneho rozpočtu vrátené finančné prostriedky prijaté a nepoužité v roku 2021: 

 

- Úradu práce, sociálnych vecí a rodiny Kežmarok vrátená dávka osobitného príjemcu v hmotnej núdzi  

  66,30 € 

V roku 2022 boli do štátneho rozpočtu vrátené finančné prostriedky prijaté v roku 2021: 

 

- Úradu práce, sociálnych vecí a rodiny Kežmarok nepoužitý príspevok na podporu výchovy 

k stravovacím návykom dieťaťa ohrozeného sociálnym vylúčením 177 071,12 € 

 

V priebehu roka 2022 budú použité finančné prostriedky z roku 2021, ktoré boli mestu poukázané po 

01.08.2021: 

- Ministerstva vnútra SR, Okresný úrad Prešov normatívne a nenormatívne finančné prostriedky pre školy 

školské zariadenia v celkovej výške 158 722,29 € 

Základná škola, Nižná brána 8, Kežmarok - transfer zo štátneho rozpočtu  15 510,37 € 

Základná škola, Nižná brána 8, Kežmarok - dopravné 859,04 € 

Základná škola - Grundschule, Hradné námestie 38, Kežmarok - transfer zo št. rozpočtu 39 243,09 € 

Základná škola - Grundschule, Hradné námestie 38, Kežmarok - dopravné     391,44 € 

Základná škola - Grundschule, Hradné námestie 38, Kežmarok – príspevok na rekreáciu 1,20 € 

Základná škola - Grundschule, Hradné námestie 38, Kežmarok – havárie 30 400,00 € 

Základná škola, Dr. Daniela Fischera 2, Kežmarok - transfer zo štátneho rozpočtu 43 746,97 €  

Základná škola, Dr. Daniela Fischera 2, Kežmarok – vzdelávacie poukazy 3 742,19 € 

Základná škola, Dr. Daniela Fischera 2, Kežmarok - dopravné 1 104,76 € 

Základná škola, Dr. Daniela Fischera 2, Kežmarok - príspevok na rekreáciu 0,45 € 

Materská škola Možiarska, Kežmarok – predškoláci 3 658,00 € 

Materská škola Možiarska, Kežmarok – príspevok na rekreáciu 1,56 € 

Materská škola Cintorínska, Kežmarok - predškoláci 2 000,22 € 

Materská škola Karola Kuzmányho, Kežmarok – predškoláci 8 102,00 € 

Materská škola Karola Kuzmányho, Kežmarok – rozvojový projekt 1 000,00 € 

Základná umelecká škola Antona Cígera, Hviezdoslavova 12, Kežmarok – transfer zo ŠR 7 014,00 € 

Centrum voľného času Kežmarok – transfer zo ŠR 1 947,00 € 

- Ministerstvo hospodárstva SR – dotácia na nájomné 50% COVID-19 36,62 € 

- Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR – mimoriadne odmeny pre opatrovateľky 14 196,00 € 
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V priebehu roka 2022 je plánované použitie kapitálových finančných prostriedkov, ktoré boli mestu 

poukázané v priebehu roka 2021: 

  

- z Ministerstva investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky – dotácia na 

projekt „Zlepšenie dopravnej a technickej vybavenosti regiónu“ 133 118,48 € 

 

c) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných miest a obcí  
 

V roku 2021 mesto prijalo finančné prostriedky v celkovej výške 63 344,95 € na činnosť stavebného úradu 

od obcí, pre ktoré Mesto Kežmarok vykonáva činnosť štátnej správy na úseku stavebného poriadku 

a v uvedenej výške boli aj použité. 
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d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC    

 

P.č. Poskytovateľ 

Prijaté 

finančné 

prostriedky 

Použité 

finančné 

prostriedky 

Rozdiel 

(stĺpec -3- - 

-4-) 

Účel 

-1- -2- -3- -4- -5- -6- 

1. 

Prešovský 

samosprávny kraj 17 487,30 17 487,30 0,00 

Cyklochodník okolo 

historického centra mesta 

Kežmarok 

2. 

Prešovský 

samosprávny kraj 119 609,73 119 609,73 0,00 

Obnova a reštaurovanie 

Zvonice č. 406/16 na 

Kostolnom námestí 

3. 

Prešovský 

samosprávny kraj 8 000,00 8 000,00 0,00 

Rozšírenie areálu festivalu 

EĹRO o historické 

trhovisko" 

4. 

Prešovský 

samosprávny kraj 1 000,00 1 000,00 0,00 
Biblická krížová cesta 

5. 

Prešovský 

samosprávny kraj 6 534,30 6 534,30 0,00 
Geopark ZŠ Dr. Fischera 

6. 

Prešovský 

samosprávny kraj 8 800,00 8 800,00 0,00 
Pódium MŠ Cintorínska 
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12. Hospodárenie obchodných spoločností s majetkovou účasťou Mesta Kežmarok 

 

Názov spoločnosti / organizácie Právna 

forma 

Základné imanie (ZI) 

spoločnosti v peňažných 

jednotkách  

Hospodársky 

výsledok po zdanení 

za rok 2021 

Spravbytherm s.r.o., 

 Poľná 2/1494, 060 01  Kežmarok 
s.r.o. 3 044 296,00 € 31 054,93 €  

Technické služby, s.r.o. Kežmarok, 

 Poľná 1, 060 01 Kežmarok 
s.r.o. 6 639,00 € - 27 376,65 € 

Kežmarok Invest, s. r o.,  Hlavné námestie 1, 

 060 01 Kežmarok 
s.r.o. 6 638,78 € 22 082,51 € 

Lesy mesta Kežmarok, s.r.o.,  

Kežmarské žľaby 12019, 

 059 60 Vysoké Tatry 

s.r.o. 52 749,00 € 4 536,32  € 

Podtatranská vodárenská spoločnosť, a.s., 

Hraničná 662/17, 058 89 Poprad  
a.s. 53 976 200,01 € -187 019,00 € 

Tatranská odpadová spoločnosť s.r.o., 

Žakovce 189, 059 73 Žakovce 
s.r.o. 16 596,96 € 444 220,00 € 

*pozn.: Výročná správa Podtatranskej vodárenskej spoločnosti, a.s. a Výročná správa Tatranskej odpadovej spoločnosti, s.r.o.  neboli 

k dátumu spracovania záverečného účtu zverejnené 

 

V spoločnostiach Spravbytherm, s.r.o., Technické služby, s.r.o. Kežmarok, Kežmarok Invest, s.r.o. Lesy 

mesta Kežmarok, s.r.o. nevznikla povinnosť auditu účtovnej závierky za rok 2021. 

Ku dňu zostavenia návrhu záverečného účtu mesta Kežmarok za rok 2021 nebola Výročná správa za rok 

2021 obchodnej spoločnosti Technické služby, s.r.o. Kežmarok schválená valným zhromaždením 

spoločnosti. 

Ku dňu zostavenia návrhu záverečného účtu mesta Kežmarok za rok 2021 nemáme informáciu, či bol 

vykonaný audit účtovnej závierky v obchodných spoločnostiach: 

- Podtatranská vodárenská spoločnosť, a.s., 

- Tatranská odpadová spoločnosť, s.r.o.. 

 

 
 

 



Príloha č. 1

MESTO KEŽMAROK

              PLNENIE ROZPOČTU PRÍJMOV MESTA KEŽMAROK V ROKU 2021

k 31.12. 

2021 PRÍJMY MESTA

Schválený

rozpočet 

na r. 2021

v €

Rozpočet

po 

zmenách

 na r. 2021

v €

Skutočnosť

k 31. 12. 2021

v €

% 

plnenia

k SR

% 

plnenia

k RpZ

Ekonomická 

klasifikácia Bežné príjmy

111003 Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 7 650 000 7 710 000 7 990 922,93 104,46 103,64

121001 Daň z nehnuteľností - z pozemkov 132 000 132 000 119 540,01 90,56 90,56

121002 Daň z nehnuteľností - zo stavieb  950 000 950 000 964 106,99 101,48 101,48

121003 Daň z nehnuteľností - z bytov a nebytových priestorov 57 000 57 000 57 330,86 100,58 100,58

133001 Daň za špecifické služby - za psa 14 400 14 400 14 278,16 99,15 99,15

133004 Daň za predajné automaty 600 600 750,00 125,00 125,00

133006 Daň za špecifické služby - za ubytovanie 12 000 2 000 10 396,70 86,64 519,84

133012

Daň za špecifické služby - za užívanie

verejného priestranstva 5 000 0 1 010,60 20,21 0,00

133013 Poplatok za komunálne odpady a drobné stav.odpady 575 000 578 100 557 568,87 96,97 96,45

211003 Dividendy 10 000 22 100 22 075,05 220,75 99,89

212002 Príjmy z prenajatých pozemkov 112 250 82 250 56 512,54 50,35 68,71

212003 Príjmy z prenajatých budov, priestorov a objektov 1 706 855 1 296 155 1 256 506,71 73,62 96,94

z toho:  oddelenie majetkovoprávne a správy majetku 35 000 35 000 283 238,14 809,25 809,25

              prenájom nebytových priestorov v správe 75 000 71 600 59 178,79 78,91 82,65

              správa tepelného hospodárstva 5 5 0,00 0,00 0,00

             Združenie Región Tatry 9 490 9 490 9 487,58 99,97 99,97

              Kultúra 0 0 435,90 0,00 0,00

              správa bytov 415 000 415 000 416 313,06 100,32 100,32

              poliklinika 70 000 70 000 52 775,23 75,39 75,39

              B.Braun  - časť areálu nemocnice 30 000 30 000 30 000,00 100,00 100,00

              CIZS - z prenájmu majetku - Nemocnica Dr. Alexandra 250 000 250 000 0,00 0,00 0,00

              CIZS - z prenájmu majetku - B. BRAUN 800 000 400 000 400 000,00 50,00 100,00

v tom: rozpočtové organizácie 22 360 15 060 5 078,01 22,71 33,72

212004

Príjem z prenajatých strojov, prístrojov, zariadení,

techniky a náradia 2 550 2 500 3 224,00 126,43 128,96

z toho: mestská polícia 0 0 0,00 0,00 0,00

              trhovisko 2 400 2 400 3 104,00 129,33 129,33

v tom:  školy a školské zariadenia 150 100 120,00 80,00 120,00

221004

Administratívne poplatky - ostatné poplatky 

(správne poplatky) 43 500 43 500 37 881,30 87,08 87,08

z toho:  miestne dane a poplatok 500 500 0,00 0,00 0,00

              stavebný úrad 15 000 15 000 14 918,50 99,46 99,46

              matričný úrad 9 000 9 000 8 451,00 93,90 93,90

              ostatné poplatky 19 000 19 000 14 511,80 76,38 76,38

222003

Pokuty, penále a iné sankcie za porušovanie

predpisov 20 000 20 000 26 653,88 133,27 133,27

z toho:  sankčné úroky 0 0 220,58 0,00 0,00

              pokuty za porušenie predpisov (OÚ) 0 0 0,00 0,00 0,00

             Spravbytherm s.r.o. 0 0 72,30 0,00 0,00

             stavebný úrad 0 0 166,00 0,00 0,00

             revitalizácia vnútroblokov 0 0 0,00 0,00 0,00

             mestská polícia 20 000 20 000 25 895,00 129,48 129,48

             Správa úradu 0 0 300,00 0,00 0,00

223001 Poplatky a platby za predaj výrobkov, tovarov a služieb 1 030 190 888 490 755 225,47 73,31 85,00

z toho:  verejné WC 1 000 1 000 1 340,00 134,00 134,00

              hydrogeologický prieskum geoterm. vôd 700 700 1 396,41 199,49 199,49

              parkoviská 110 000 100 000 91 981,62 83,62 91,98

              mestská polícia 38 000 38 000 27 160,48 71,47 71,47

              zvoz a triedenie separovaného odpadu 0 0 0,00 0,00 0,00

              Európske ľudové remeslo, trhy 140 000 0 0,00 0,00 0,00

              Mestská knižnica 0 3 500 4 693,34 0,00 134,10

              dom opatrovateľskej služby 0 0 179,30 0,00 0,00

              opatrovateľská služba v domácnostiach 70 000 70 000 70 723,18 101,03 101,03

v tom:   školy a školské zariadenia 91 690 96 490 87 187,63 95,09 90,36

              Zariadenie pre seniorov a Zariadenie 

              opatrovateľskej služby 578 800 578 800 470 563,51 81,30 81,30
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k 31.12. 

2021 PRÍJMY MESTA

Schválený

rozpočet 

na r. 2021

v €

Rozpočet

po 

zmenách

 na r. 2021

v €

Skutočnosť

k 31. 12. 2021

v €

% 

plnenia

k SR

% 

plnenia

k RpZ

223002 Poplatky za materské školy a školské zariadenia 139 700 134 860 124 610,76 89,20 92,40

v tom: školy a školské zariadenia 139 700 134 860 124 610,76 89,20 92,40

223003 Poplatky za stravné 217 000 406 000 391 078,14 180,22 96,32

v tom:  správa úradu 63 000 63 000 61 738,44 98,00 98,00

v tom:   školy a školské zariadenia 47 000 55 000 54 171,18 115,26 98,49

              Zariadenie pre seniorov a Zariadenie 

              opatrovateľskej služby 107 000 288 000 275 168,52 257,17 95,54

229005

Ďalšie administratívne a iné poplatky a platby 

za znečisťovanie ovzdušia 1 000 1 000 939,50 93,95 93,95

242 Úroky z vkladov 500 500 111,66 22,33 22,33

v tom:    správa úradu 500 500 111,66 22,33 22,33

244 Úroky z termínovaných vkladov 0 0 0,14 0,00 0,00

291004

Vrátené neoprávnene použité alebo zadržané fin. prostriedky od fyzickej 

osoby 0 12 000 12 000,00 0,00 100,00

 v tom:  Zariadenie pre seniorov a Zariadenie 

              opatrovateľskej služby 0 12 000 12 000,00 0,00 100,00

292006 Ostatné príjmy - z náhrad z poistného plnenia 0 2 840 5 173,44 0,00 182,16

z toho:   z náhrad z poistného plnenie 0 2 000 4 336,10 0,00 0,00

v tom:   školy a školské zariadenia 0 840 837,34 0,00 99,68

292008

Ostatné príjmy - z odvodov z hazardných hier a iných

podobných hier 60 000 60 000 108 266,59 180,44 180,44

292012 Ostatné príjmy - z dobropisov 0 58 525 60 319,50 0,00 103,07

z toho:   oprava a údržba nebytových priestorov v správe 0 900 891,36 0,00 0,00

               denné centrum 0 0 259,45 0,00 0,00

               správa areálu bývalých kasárni 0 0 182,28 0,00 0,00

               hliadkovanie 0 0 426,17 0,00 0,00

               civilná ochrana 0 0 55,93 0,00 0,00

               protipožiarna ochrana 0 1 800 1 858,85 0,00 103,27

               Prevádzka VO 0 1 000 1 068,08 0,00 106,81

               cyklický zber odpadu 0 15 000 15 279,26 0,00 101,86

               zabezpečenie výkonov MHD 0 700 776,49 0,00 0,00

               futbalové štadióny 0 0 124,07 0,00 0,00

              mestská športová hala 0 4 000 4 142,68 0,00 103,57

              dom opatrovateľskej služby 0 0 64,60 0,00 0,00

              komunitné centrum 0 0 0,00 0,00 0,00

              údržba a obnova dopravného značenia 0 0 33,72 0,00 0,00

              správa bytov 0 0 161,40 0,00 0,00

              správa úradu 0 600 625,76 0,00 104,29

v tom:   školy a školské zariadenia 0 24 675 24 519,81 0,00 99,37

             Zariadenie pre seniorov a Zariadenie 

             opatrovateľskej služby 0 9 850 9 849,59 0,00 100,00

292017 Ostatné príjmy - vratky 0 1 110 14 202,15 0,00 1 279,47

z toho:  kultúrne stredisko 0 0 13 200,00 0,00 0,00

              rozpočtové organizácie 0 1 110 1 002,15 0,00 90,28

              správa úradu 0 0 0,00 0,00 0,00

292019 Ostatné príjmy - z refundácie 0 1 421 3 733,64 0,00 262,75

z toho:  Dom opatrovateľskej služby 0 0 0,00 0,00 0,00

              oddelenie majetko -právne 0 0 341,36 0,00 0,00

              správa hospodárskej budovy Mlynčeky 0 0 1 200,00 0,00 0,00

              civilná ochrana 0 0 1 031,04 0,00 0,00

              správa úradu 0 0 120,00 0,00 0,00

              oddelenie ekonomické - známky pre psov 0 0 22,40 0,00 0,00

              školy a školské zariadenia 0 1 421 1 018,84 0,00 71,70

292027 Ostatné príjmy - iné 110 500 115 000 4 427,42 0,00 0,00

z toho:  správa nebytových priestorov 0 0 0,00 0,00 0,00

              správa úradu 0 0 3,75 0,00 0,00

              správa úrad - príjmy z náhrad 110 500 110 500 0,00 0,00 0,00

              školy a školské zariadenia 0 0 0,00 0,00 0,00

              Zariadenie pre seniorov a Zariadenie 

              opatrovateľskej služby 0 4 500 4 423,67 0,00 98,30

311 Granty 0 20 090 16 936,98 0,00 84,31

z toho:    Európske ľudové remeslo, trhy 0 0 0,00 0,00 0,00

                školy a školské zariadenia 0 4 090 1 825,07 0,00 44,62

               Zariadenie pre seniorov a Zariadenie 

               opatrovateľskej služby 0 16 000 15 111,91 0,00 94,45
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312001 Transfery v rámci verejnej správy - zo štátneho rozpočtu 1 317 714 1 722 258 1 579 529,46 119,87 91,71

z toho: nájomné COVID 19 - dotácia MH SR 0 9 500 8 471,74 0,00 89,18

            protipožiarna ochrana 0 3 000 3 000,00 0,00 100,00

            projekt - Zníženie energetickej náročnosti budov MŠ Cintorínska 0 1 600 1 480,76 0,00 92,55

            projekt - Odborné učebne - ZŠ Dr. Fischera 4 410 4 410 0,00 0,00 0,00

            projekt - Odborné učebne - ZŠ Grundschule 4 410 4 410 0,00 0,00 0,00

Projekt - NP PRIM - projekt inklúzie v MŠ - ZŠ s MŠ Nižná brána 0 41 000 40 115,65 0,00 97,84

            projekt - Odborné učebne - Nižná brána 3 904 3 904 0,00 0,00 0,00

            školstvo - hmotná núdza - podpora výchovy a vzdelávania 700 700 365,20 52,17 52,17

            školstvo - hmotná núdza - podpora k stravovacím návykom dieťaťa 241 800 287 650 275 554,20 113,96 95,79

            školstvo - hmotná núdza pre ŠZŠ - školské potreby 0 8 200 8 182,40 0,00 99,79

            školstvo - ŠZŠ - plnenie školských povinnosti 0 70 0,00 0,00 0,00

            starostlivosť o vojnové hroby 0 9 200 9 183,80 0,00 99,82

            projekt - Obnova pamätníka z II. sv. vojny "TANK" 0 5 950 5 933,40 0,00 99,72

Projekt - podpora opatrovateľskej služby v meste Kežmarok 117 990 117 990 46 883,52 39,74 39,74

Opatrovateľky - mimoriadne odmeny /2. vlna pandémie/ 0 31 100 31 045,92 0,00 99,83

            osobitný príjemca prídavku na dieťa a socíálnych dávok 15 000 15 000 6 518,42 43,46 43,46

            výkon činnosti osobitného príjemcu prídavku 

            na dieťa a sociálnych dávok 200 200 80,51 40,26 40,26

            terénna sociálna práca 42 700 42 700 19 106,47 44,75 44,75

            terénna sociálna práca - mimoriadne odmeny /2. vlna pandémie/ 0 676 676,00 0,00 100,00

            správa mesta - ÚPSVaR 3 200 3 200 1 606,30 50,20 50,20

            správa mesta - skríningové testovanie - MV SR 0 44 700 44 570,00 0,00 99,71

            správa - mimoriadne odmeny /2. vlna pandémie/ 0 2 704 2 704,00 0,00 100,00

            Zariadenie opatrovateľskej služby 106 200 109 140 109 140,00 102,77 100,00

            Zariadenie pre seniorov 716 200 716 200 713 184,00 99,58 99,58

            Zariadenie pre seniorov - UPSVaR 0 3 400 3 320,00 0,00 97,65

            školy a školské zariadenia 61 000 255 654 248 407,17 407,22 97,17

312002 Transfery v rámci verejnej správy - zo štátneho účelového fondu 0 22 700 22 601,95 0,00 99,57

z toho:  zneškodňovanie odpadu 0 19 700 19 601,95 0,00 99,50

              projekt - Mestská knižnica - Kniha je záchranné koleso samoty 0 3 000 3 000,00 0,00 100,00

312007 Transfery v rámci verejnej správy - z rozpočtu obce 45 600 45 650 64 009,95 140,37 140,22

z toho:  stavebný úrad 45 000 45 000 63 344,95 140,77 140,77

            školy a školské zariadenia 600 650 665,00 110,83 102,31

3 / 7



k 31.12. 

2021 PRÍJMY MESTA

Schválený

rozpočet 

na r. 2021

v €

Rozpočet

po 

zmenách

 na r. 2021

v €

Skutočnosť

k 31. 12. 2021

v €

% 

plnenia

k SR

% 

plnenia

k RpZ

312012

Transfery v rámci verejnej správy - zo štátneho rozpočtu

na úhradu preneseného výkonu štátnej správy 4 493 391 4 411 153 4 347 599,85 96,76 98,56

z toho:   základné školstvo - normatíva 3 975 250 3 764 729 3 764 729,00 94,70 100,00

              školstvo - mimoriadne výsledky žiakov 0 400 400,00 0,00 100,00

              školstvo - nenormatíva - asistenti 121 370 107 696 107 696,00 88,73 100,00

              školstvo - projekt - asistenti 0 0 0,00 0,00 0,00

              školstvo - nenormatíva - dopravné 18 240 10 792 10 792,00 59,17 100,00

              školstvo - nenormatíva - vzdelávacie poukazy 53 660 52 474 52 474,00 97,79 100,00

              školstvo - nenormatíva - učebnice 47 740 30 051 30 051,00 62,95 100,00

              školstvo - príspevok na rekreáciu 7 074 7 074,00 0,00 100,00

              školstvo - nenormatíva - deti zo sociálne 

              znevýhodneného prostredia 3 950 2 150 2 150,00 54,43 100,00

              školstvo - predškoláci 22 291 39 867 39 867,00 178,85 100,00

              školstvo - príspevok na lyžiarske kurzy 25 950 25 950 0,00 0,00 0,00

              školstvo - príspevok na školu v prírode 

              Základná škola Dr. Daniela Fischera 2, Kežmarok 27 900 27 900 0,00 0,00 0,00

              školstvo - ZŠ Dr. Fischera - Rozvojový projekt "Zlepšie vybavenia ŠJ" 0 912 912,00 0,00 100,00

              Školstvo - MŠ Možiarska - rozvojové projekty 0 10 000 10 000,00 0,00 100,00

              Školstvo - MŠ Možiarska - špecifiká v novovzn. triedach MŠ 0 5 000 5 000,00 0,00 100,00

              Školstvo - MŠ Cintorínska - rozvojový projekt "Múdre hranie" 0 11 000 11 000,00 0,00 100,00

              Školstvo - MŠ Cintorínska - špecifiká v novovzn. triedach MŠ 0 5 000 5 000,00 0,00 100,00

              Školstvo - MŠ Kuzmányho - rozvojový projekt "Múdre hranie 2" 0 1 000 1 000,00 0,00 100,00
              Školstvo - MŠ pri ZŠ s MŠ Nižná Brána s jedálňou - rozvojový projekt 

"Múdre hranie" 0 6 800 6 800,00 0,00 100,00

              Školstvo -  ZŠ s MŠ Nižná Brána - rozvojový projekt "Modernejšia škola" 0 29 700 29 700,00 0,00 100,00

              Školstvo - Projekt - ZŠ s MŠ Nižná brána  - "Plán obnovy a odolnosti" 0 15 600 15 600,00 0,00 100,00

              Školstvo - príspevok na špecifiká - digitálne technológie 0 24 835 24 835,00 0,00 100,00

              Školstvo - dotácia - odchodné 0 8 723 8 723,00 0,00 100,00

              školský úrad 35 200 27 550 26 552,00 75,43 96,38

              školský úrad - dotácia na odmeny 0 950 946,00 0,00 99,58

              stavebný úrad 78 180 78 180 69 817,69 89,30 89,30

              bytová politika 16 000 16 200 16 164,06 101,03 99,78

              matričný úrad 59 920 72 220 72 135,48 120,39 99,88

              register obyvateľov SR 5 400 5 400 5 394,18 99,89 99,89

              register adries 100 100 98,00 98,00 98,00

              doprava 700 750 706,15 100,88 94,15

              starostlivosť o životné prostredie 1 540 1 650 1 601,91 104,02 97,09

              sčítanie obyvateľov, domov a bytov 2021 0 20 500 20 381,38 0,00 99,42

331001 Zahraničné granty - Projekt "ERASMUS" 32 560 55 155 24 194,20 74,31 43,87

v tom   Projekt Erasmus 0 51 600 20 639,20 0,00 40,00

             školy a školské zariadenia 32 560 3 555 3 555,00 10,92 100,00

SPOLU Bežné príjmy mesta  18 739 310 18 869 357 18 653 719,40 99,54 98,86
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k 31.12. 

2021 PRÍJMY MESTA

Schválený

rozpočet 

na r. 2021

v €

Rozpočet

po 

zmenách

 na r. 2021

v €

Skutočnosť

k 31. 12. 2021

v €

% 

plnenia

k SR

% 

plnenia

k RpZ

Ekonomická 

klasifikácia Kapitálové príjmy

231 Príjem z predaja kapitálových aktív 80 000 224 190 224 400,00 280,50 100,09

z toho:  správa bytov 0 0 0,00 0,00 0,00

             predaj domov a bytov 80 000 224 190 224 113,80 280,14 99,97

             predaj domov a bytov - exekúcie 0 0 91,20 0,00 0,00

            splátky za predaj domu - Jurské 0 0 0,00 0,00 0,00

            splátky za predaj domu - Zombor, Dobšiná 0 0 195,00 0,00 0,00

233001 Príjem z predaja pozemkov 415 000 19 500 25 674,97 0,00 131,67

321 Granty - ZPS a ZOS 0 19 610 19 610,00 0,00 100,00

322001 Transfery v rámci verejnej správy - zo štátneho rozpočtu 5 997 740 6 381 338 3 203 494,11 53,41 50,20

 z toho:  Cyklochodník okolo historického centra mesta Kežmarok 473 350 490 850 349 746,60 73,89 71,25

               Komplexná rekonštrukcia NKP Reduta 385 000 0 0,00 0,00 0,00

               Obnova a reštaurovanie Zvonice č. 406/16 na Kostolnom námestí 150 000 0 0,00 0,00 0,00

               Projekt - Centrum integrovanej zdravotnej  

               starostlivosti Kežmarok 913 140 1 005 890 807 982,56 88,48 80,33

               Projekt - "Zlepšenie dopravnej a technickej vybavenosti regiónu"  0 133 200 133 118,48 0,00 99,94

               Projekt - Rozvoj terénnych komunit. a sociálnych služieb    35 000 35 000 0,00 0,00 0,00

               Revitalizácia predpolia radnice - Spája nás voda 76 000 95 440 95 379,97 125,50 99,94

               Projekt - MŠ Možiarska zvýšenie kapacít infr. MŠ 253 400 253 400 241 553,38 95,32 95,32

               Projekt - MŠ Cintorínska - zníženie energetickej 

              náročnosti budov 316 360 316 360 312 362,72 98,74 98,74

              Projekt - Vybavenie odborných učební - ZŠ Grundschule   153 310 153 310 139 090,28 90,72 90,72

              Projekt - Vybavenie odborných učební - ZŠ Nižná brána   132 110 132 110 115 098,00 87,12 87,12

              Projekt - Vybavenie odborných učební - ZŠ Dr. Fischera   160 630 160 630 143 769,08 89,50 89,50

 Dotácie - ZŠ Hradné námestie - Odstránenie havarijného stavu                                                                                                   

na strešnej krytine TV   0 30 400 30 400,00 0,00 100,00

              Dotácie - ZŠ Dr. Fischera - Rozvojový projekt "Zlepšenie vybavenia ŠJ"   0 4 008 4 008,00 0,00 100,00

              Projekt - Rekonštrukcia Mestskej tržnice na Regionálnu tržnicu 85 000 85 000 0,00 0,00 0,00

              Projekt - Dobudovanie systému zhodnocovania BRO 2 514 440 2 646 840 791 140,62 31,46 29,89

               Dobudovanie základnej technickej infraštruktúry v Kežmarku 0 799 000 0,00 0,00 0,00

              Projekt - Rekonštrukcia a modernizácia ZPS           350 000 0 0,00 0,00 0,00

              Modernizácia zastávok MHD           0 39 900 39 844,42 0,00 99,86

322006 Transfery v rámci verejnej správy - PSK 0 243 940 148 944,03 0,00 61,06

v tom: Obnova a reštaurovanie Zvonice č. 406/16 na Kostolnom námestí 0 214 600 119 609,73 0,00 55,74

           Projekt "Rozšírenie areálu festivalu EĽRO o historické trhovisko" 0 8 000 8 000,00 0,00 100,00

          Projekt "Biblická krížová cesta" 0 1 000 1 000,00 0,00 100,00

v tom: Zariadenie pre seniorov 0 5 000 5 000,00 0,00 100,00

          školy a školské zariadenia 0 15 340 15 334,30 0,00 99,96

SPOLU Kapitálové príjmy mesta  6 492 740 6 888 578 3 622 123,11 55,79 52,58
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k 31.12. 

2021 PRÍJMY MESTA

Schválený

rozpočet 

na r. 2021

v €

Rozpočet

po 

zmenách

 na r. 2021

v €

Skutočnosť

k 31. 12. 2021

v €

% 

plnenia

k SR

% 

plnenia

k RpZ

Ekonomická 

klasifikácia

Príjmy z transakcií s finančnými aktívami

a finančnými pasívami

411007 Splátky návratných finančných operácií 100 000 150 000 120 000,00 120,00 80,00

431 Z predaja majetkových účastí - právnickej osoby 0 8 000 8 000,00 0,00 100,00

453 Zostatok prostriedkov z predchádzajúcich rokov 1 666 640 2 372 321 2 207 834,42 132,47 93,07
z toho:  normatívy a nenormatívy - Základná škola, Dr. Daniela   

              Fischera 2, Kežmarok 0 31 499 31 499,32 0,00 100,00

              Dotácia - hmotná núdza - strava z ÚPSVaR - ZŠ Dr. Fischera 0 37 956 37 955,67 0,00 100,00

              normatívy a nenormatívy - Základná škola - Grundschule, 

             Hradné námestie 38, Kežmarok 0 43 501 43 501,07 0,00 100,00

              Dotácia - hmotná núdza - strava z ÚPSVaR - ZŠ Hradné námestie 0 32 437 32 437,20 1,00 100,00

              normatívy a nenormatívy - Základná škola, Nižná brána 8, 

              Kežmarok 0 35 195 35 194,84 0,00 100,00

              Dotácia - hmotná núdza - strava z ÚPSVaR - ZŠ Nižná brána 0 46 271 46 270,80 0,00 100,00

              príspevok na výchovu a vzdelávanie pre MŠ Možiarska 0 721 721,06 0,00 100,01

              Dotácia - hmotná núdza - strava z ÚPSVaR - MŠ Možiarska 0 1 570 1 569,60 0,00 99,97

              príspevok na výchovu a vzdelávanie pre MŠ Cintorínska 0 1 636 1 635,75 0,00 99,98

              Dotácia - hmotná núdza - strava z ÚPSVaR - MŠ Cintorínska 0 2 121 2 121,38 0,00 100,02

              príspevok na výchovu a vzdelávanie pre MŠ Kuzmányho 0 1 853 1 853,25 0,00 100,01

              Dotácia - hmotná núdza - strava z ÚPSVaR - MŠ Kuzmányho 0 5 334 5 334,00 0,00 100,00

              nenormatíva - ZUŠ Antona Cígera 0 4 920 4 920,00 0,00 100,00

              Dotácia - podpora k stravovacím návykom dieťaťa 0 4 382 4 382,40 0,00 100,01

              CVČ - vzdelávacie poukazy 0 1 349 1 349,00 0,00 100,00

              Dotácia ŠR - Rekonštrukcia a modernizácia ZPS 0 277 630 277 623,91 0,00 100,00

              Dotácia pre ZPS - MPSVaR - vitamíny 0 200 200,00 0,00 100,00

              Dotácia ŠR - Rekonštrukcia mosta cez rieku Poprad, ul. Nižná brána 0 87 172 68 760,00 0,00 78,88

              Dotácia - MPSVaR - mimoriadne odmeny pre opatrovateľky 0 1 930 1 930,00 0,00 100,00

              Projekt  - Podpora opatrovateľskej služby 0 14 900 14 006,69 0,00 94,00

              MHZ - Projekt "Obnova hasičskej zbrojnice v Kežmarku" 11 300 11 300 0,00 0,00 0,00

              Projekt - Komplexná rekonštrukcia NKP Reduta 0 362 800 257 473,60 0,00 70,97

              CIZS - Úrad vlády SR 120 480 0 0,00 0,00 0,00

              Návratná finančná výpomoc MF SR - CIZS                 1 495 260 1 259 480 1 259 477,92 84,23 100,00

              Dotácia na nájomné COVID 19 MH SR 0 2 300 2 264,79 0,00 98,47

              Sčítanie obyvateľov, domov a bytov 2021 12 500 4 500 3 580,29 28,64 79,56

 v tom:    školy a školské zariadenia - stravné 27 100 57 454 31 563,71 116,47 54,94

              Zariadenie pre seniorov - stravné 0 41 910 40 208,17 0,00 95,94

454001 Prevod prostriedkov z rezervného fondu mesta 1 315 590 1 797 780 1 705 074,16 129,61 94,84

454002 Prevod prostriedkov z fondu opráv 30 000 50 000 33 111,95 110,37 66,22

456002 Iné príjmové finančné operácie - prijaté finančné zábezpeky 0 230 090 240 926,31 0,00 104,71

 v tom:  školy a školské zariadenia 0 0 21 928,35 0,00 0,00

456003 Kurzové rozdiely 0 0 14,75 0,00 0,00

SPOLU

Príjmy z transakcií s finančnými aktívami

a finančnými pasívami 3 112 230 4 608 191 4 314 961,59 138,65 93,64
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k 31.12. 

2021 PRÍJMY MESTA

Schválený

rozpočet 

na r. 2021

v €

Rozpočet

po 

zmenách

 na r. 2021

v €

Skutočnosť

k 31. 12. 2021

v €

% 

plnenia

k SR

% 

plnenia

k RpZ

Ekonomická 

klasifikácia

Prijaté úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci a finančnými 

pasívami

513001

Tuzemské úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci - bankové 

úvery krátkodobé                                                                                             

- preklenovací úver - Rekonštrukcia mestskej tržnice na regionálnu 

tržnicu 0 214 600 214 161,21 0,00 99,80

513002

Tuzemské úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci - bankové 

úvery dlhodobé 745 020 3 144 020 1 169 365,21 156,96 37,19

z toho: preklenovací úver - Rekonštrukcia mestskej tržnice   

              na regionálnu tržnicu 85 000 85 000 100,00 0,12 0,12

              preklenovací úver - komplexná obnova NKP Zvonica   

              Kostolné nám. 16 150 000 0 0,00 0,00 0,00

              preklenovací úver - rozvoj terénnych komunitných    

              a sociálnych služieb 35 000 35 000 0,00 0,00 0,00

             preklenovací úver - cyklochodník okolo historického centra 45 330 45 330 0,00 0,00 0,00

             preklenovací úver - Dobudovanie základnej technickej infraštruktúry 0 799 000 100,00 0,00 0,01

              investičný úver 2020 429 690 429 690 41 638,98 9,69 9,69

              investičný úver 2021 0 1 750 000 1 127 526,23 0,00 64,43

514001 Tuzemské úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci 0 0 0,00 0,00 0,00

z toho:    úver preklenovací - cyklistický chodník 0 0 0,00 0,00 0,00

514002 Tuzemské úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci 28 000 28 000 0 0,00 0,00

SPOLU Prijaté úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci 773 020 3 386 620 1 383 526,42 178,98 40,85

PRÍJMY MESTA

Schválený

rozpočet 

na r. 2021

v €

Rozpočet

po 

zmenách

 na r. 2021

v €

Skutočnosť

k 31. 12. 2021

v €

% 

plnenia

k SR

% 

plnenia

k RpZ

Bežné príjmy mesta 18 739 310 18 869 357 18 653 719,40 99,54 98,86

Kapitálové príjmy mesta 6 492 740 6 888 578 3 622 123,11 55,79 52,58

Príjmové finančné operácie 3 885 250 7 994 811 5 698 488,01 146,67 71,28

Príjmy mesta spolu 29 117 300 33 752 746 27 974 330,52 96,07 82,88

Vysvetlivky: SR - schválený rozpočet rok 2021

                  RpZ - rozpočet po zmenách rok 2021

Vyhotovila: Ing. Dana Meriačová
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S u m a r i z á c i a      r o z p o č t o v      k    31. 12. 2021  -  ROZPOĆTOVÉ ORGANIZÁCIE

v   €

k 12 / 2021 %  =  skutočnosť v porovnaní s rozpočtom po zmenách

 V Ý D A V K Y  : 

ROZPOČTOVÁ ORGANIZÁCIA     Položka 610  MZDY   Položka 620 ODVODY Z MIEZD Položky 630 PREVÁDZK.NÁKLADY Energie Údržba        Položky 640

organiz. zložky SR RpZ Skutočnosť % SR RpZ Skutočnosť % SR RpZ Skutočnosť % 632 635 SR RpZ Skutočnosť

ZŠ 921 158 860 495 859 295,38 100 335 483 315 763 314 796,62 100 239 139 271 413 204 033,31 75 29 746,57 53 932,15 11 350 10 628 9 522,78

ŠKD 66 000 63 800 63 799,50 100 24 289 22 589 22 589,50 100 16 150 16 554 16 553,72 100 3 100,00 0,00 967 563 563,28

ŠJ 94 758 98 030 98 030,01 100 33 210 34 015 34 014,99 100 147 135 118 476 90 423,57 76 6 629,56 11 601,60 1 602 614 613,90

SPOLU 1 081 916 1 022 325 1 021 124,89 100 392 982 372 367 371 401,11 100 402 424 406 443 311 010,60 77 39 476,13 65 533,75 13 919 11 805 10 699,96

ZŠ 869 811 870 589 866 500,42 100 315 389 317 229 316 225,84 100 299 740 303 378 265 482,12 88 25 965,19 77 173,66 12 200 12 581 11 674,85

ŠKD 49 050 47 194 46 934,09 99 17 610 17 150 17 151,79 100 13 820 14 719 13 848,03 94 3 399,48 750 167 166,09

ŠJ 102 475 95 551 95 504,31 100 37 363 35 006 35 004,34 100 166 747 120 003 101 682,14 85 7 056,13 4 391,71 2 400 322 322,48
### ### ###

SPOLU 1 021 336 1 013 334 1 008 938,82 100 370 362 369 385 368 381,97 100 480 307 438 100 381 012,29 87 36 420,80 81 565,37 15 350 13 070 12 163,42

ZŠ 815 034 764 808 758 265,14 99 286 463 285 471 282 151,42 99 268 320 332 905 236 115,83 71 38 619,56 68 963,16 5 723 4 907 4 511,43

ŠKD 44 500 39 867 39 866,40 100 15 550 14 791 14 790,55 100 16 568 21 960 20 031,35 91 3 913,70 13 721,71 0 1 000 999,70

ŠJ 4 500 5 214 5 214,75 100 1 600 1 915 1 913,05 100 5 460 50 781 32 512,60 64 2 812,47 216,60 0 0 0,00

SPOLU 864 034 809 889 803 346,29 99 303 613 302 177 298 855,02 99 290 348 405 646 288 659,78 71 45 345,73 82 901,47 5 723 5 907 5 511,13

ZŠ 2 606 003 2 495 892 2 484 060,94 100 937 335 918 463 913 173,88 99 807 199 907 696 705 631,26 78 94 331,32 200 068,97 29 273 28 116 25 709,06

ŠKD 159 550 150 861 150 599,99 100 57 449 54 530 54 531,84 100 46 538 53 233 50 433,10 95 10 413,18 13 721,71 1 717 1 730 1 729,07

ŠJ 201 733 198 795 198 749,07 100 72 173 70 936 70 932,38 100 319 342 289 260 224 618,31 78 16 498,16 16 209,91 4 002 936 936,38

SPOLU 2 967 286 2 845 548 2 833 410,00 100 1 066 957 1 043 929 1 038 638,10 99 1 173 079 1 250 189 980 682,67 78 121 242,66 230 000,59 34 992 30 782 28 374,51

MŠ Možiarska MŠ + ŠJ 153 560 187 876 187 875,51 100 75 240 65 435 65 427,43 100 84 352 75 615 63 899,96 85 14 120,30 1 085,60 1 100 2 803 2 800,48

MŠ Cintorínska MŠ + ŠJ 145 670 178 968 178 966,03 100 77 404 66 352 66 316,84 100 72 400 74 208 62 020,11 84 13 159,22 3 319,25 1 100 1 583 1 582,44

MŠ Kuzmányho MŠ + ŠJ 278 110 316 204 316 205,37 100 128 770 116 099 116 092,43 100 130 285 111 991 81 989,84 73 24 177,60 2 944,36 3 000 3 355 3 354,09

MŠ Nižná brána MŠ + ŠJ 116 200 148 537 148 127,40 100 41 414 53 575 52 950,84 99 47 626 53 940 53 435,03 99 7 685,35 5 979,88 2 400 257 252,58

MŠ SPOLU 693 540 831 585 831 174,31 100 322 828 301 461 300 787,54 100 334 663 315 754 261 344,94 83 59 142,47 13 329,09 7 600 7 998 7 989,59

ZUŠ Cígera ZUŠ 550 565 561 061 488 732,94 87 200 000 212 595 174 157,41 82 86 100 129 831 123 370,39 95 8 784,37 8 503,20 50 1 089 1 088,77

ZUŠ SPOLU 550 565 561 061 488 732,94 87 200 000 212 595 174 157,41 82 86 100 129 831 123 370,39 95 8 784,37 8 503,20 50 1 089 1 088,77

CVČ CVČ 85 200 69 750 64 796,00 93 34 800 26 825 24 437,92 91 31 680 69 817 57 944,80 83 2 998,92 156,00 0 230 225,78

ZPS 664 260 688 940 678 106,86 98 184 900 265 500 239 654,95 90 396 600 464 390 409 315,93 88 58 563,56 75 642,48 4 100 4 470 3 916,85

ZOS 122 900 122 990 110 846,35 90 38 400 51 900 39 978,23 77 54 600 56 600 55 216,26 98 26 978,53 0,00 1 000 0 0,00

Jedáleň ZPS a ZOS 34 300 30 910 30 564,67 99 9 400 12 200 10 932,19 90 75 600 88 390 80 484,61 91 9 252,12 0,00 200 200 119,83

SPOLU 821 460 842 840 819 517,88 97 232 700 329 600 290 565,37 88 526 800 609 380 545 016,80 89 94 794,21 75 642,48 4 300 4 670 4 036,68

5 118 051 5 150 784 5 037 631,13 98 1 857 285 1 914 410 1 828 586,34 96 2 152 322 2 374 971 1 968 359,60 83 286 962,63 327 631,36 46 942 44 769 41 715,33

Vysvetlivky:

ZŠ - Základná škola

ŠKD - Školský klub detí

ŠJ - Školská jedáleň

MŠ - Materská škola

ZUŠ - Základná umelecká škola

CVČ - Centrum voľného času

ZPS - Zariadenie pre seniorov

ZOS - Zariadenie opatrovateľskej služby

SR - Schválený rozpočet

RpZ - Rozpočet po zmenách

HN - Hmotná núdza

CELKOM

ZŠ Hradné 

námestie

ZŠ Nižná brána

ZŠ Fischera

ZPS a ZOS

ZŠ SPOLU

ROZPOČTOVÉ 

ORGANIZÁCIE
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S u m a r i z á c i a      r o z p o č t o v      k    31. 12. 2021  -  ROZPOĆTOVÉ ORGANIZÁCIE

v   €

k 12 / 2021

 V Ý D A V K Y  : 

ROZPOČTOVÁ ORGANIZÁCIA

organiz. zložky

ZŠ

ŠKD

ŠJ

SPOLU

ZŠ

ŠKD

ŠJ

SPOLU

ZŠ

ŠKD

ŠJ

SPOLU

ZŠ

ŠKD

ŠJ

SPOLU

MŠ Možiarska MŠ + ŠJ

MŠ Cintorínska MŠ + ŠJ

MŠ Kuzmányho MŠ + ŠJ

MŠ Nižná brána MŠ + ŠJ

MŠ SPOLU

ZUŠ Cígera ZUŠ

ZUŠ SPOLU

CVČ CVČ

ZPS

ZOS

Jedáleň ZPS a ZOS

SPOLU

Vysvetlivky:

ZŠ - Základná škola

ŠKD - Školský klub detí

ŠJ - Školská jedáleň

MŠ - Materská škola

ZUŠ - Základná umelecká škola

CVČ - Centrum voľného času

ZPS - Zariadenie pre seniorov

ZOS - Zariadenie opatrovateľskej služby

SR - Schválený rozpočet

RpZ - Rozpočet po zmenách

HN - Hmotná núdza

CELKOM

ZŠ Hradné 

námestie

ZŠ Nižná brána

ZŠ Fischera

ZPS a ZOS

ZŠ SPOLU

ROZPOČTOVÉ 

ORGANIZÁCIE

Mesto Kežmarok
Hlavné námestie 1, 060 01 Kežmarok

SKUTOČNOSŤ    200 + 300+400

       600 - BEŽNÉ VÝDAVKY     -   S P O L U Kap.výd. Kap.výd. (+).Kap.v. VÝDAVKOV                  P R Í J M Y 

SR RpZ HN HN Skut. vrátane HN % 700   SR 700   RpZ Čerp. 700 % CELKOM (6+7) SR RpZ Skutočnosť %

1 507 130 1 458 299 200 33,20 1 387 681,29 95 0 14 740 8 124,18 55 1 395 805,47 2 500 10 400 ZŠ 8 437,61 81

107 406 103 506 103 506,00 100 0 0 0,00 ### 103 506,00 15 300 11 400 ŠKD 11 400,00 100

276 705 251 135 93 960 37 608,00 260 690,47 104 0 4 008 4 008,00 100 264 698,47 31 300 114 330 ŠJ 124 318,12 109

1 891 241 1 812 940 94 160 37 641,20 1 751 877,76 97 0 18 748 12 132,18 65 1 764 009,94 49 100 136 130 SPOLU 144 155,73 106

1 497 140 1 503 777 250 149,40 1 460 032,63 97 0 0 0,00 ### 1 460 032,63 35 540 35 470 ZŠ 22 662,75 64

81 230 79 230 78 100,00 99 0 0 0,00 ### 78 100,00 12 000 10 000 ŠKD 8 870,00 89

308 985 250 882 82 980 24 848,18 257 361,45 103 0 0 0,00 ### 257 361,45 45 100 121 760 ŠJ 130 044,20 107
### ### ###

1 887 355 1 833 889 83 230 24 997,58 1 795 494,08 98 0 0 0,00 ### 1 795 494,08 92 640 167 230 SPOLU 161 576,95 97

1 375 540 1 388 091 200 166,00 1 281 209,82 92 0 30 400 0,00 0 1 281 209,82 89 060 85 719 ZŠ 61 083,24 71

76 618 77 618 0 0,00 75 688,00 98 0 0 0,00 ### 75 688,00 11 000 12 000 ŠKD 10 070,00 84

11 560 57 910 72 900 23 331,10 62 971,50 109 0 0 0,00 ### 62 971,50 0 46 350 ŠJ 47 308,56 102

1 463 718 1 523 619 73 100 23 497,10 1 419 869,32 93 0 30 400 0,00 0 1 419 869,32 100 060 144 069 SPOLU 118 461,80 82

4 379 810 4 350 167 650 348,60 4 128 923,74 95 0 45 140 8 124,18 18 4 137 047,92 127 100 131 589 ZŠ 92 183,60 70

265 254 260 354 0 0,00 257 294,00 99 0 0 0,00 ### 257 294,00 38 300 33 400 ŠKD 30 340,00 91

597 250 559 927 249 840 85 787,28 581 023,42 104 0 4 008 4 008,00 100 585 031,42 76 400 282 440 ŠJ 301 670,88 107

5 242 314 5 170 448 250 490 86 135,88 4 967 241,16 96 0 49 148 12 132,18 25 4 979 373,34 241 800 447 429 SPOLU 424 194,48 95

314 252 331 729 6 660 5 002,70 325 006,08 98 0 0 0,00 ### 325 006,08 49 000 47 171 MŠ+ŠJ 40 143,65 85

296 574 321 111 7 510 4 187,00 313 072,42 97 0 20 100 11 300,00 56 324 372,42 41 500 54 210 MŠ+ŠJ 46 887,31 86

540 165 547 649 8 090 6 828,60 524 470,33 96 0 3 500 3 500,00 100 527 970,33 79 700 74 760 MŠ+ŠJ 57 888,68 77

207 640 256 309 0 0,00 254 765,85 99 0 0 0,00 ### 254 765,85 24 350 27 655 MŠ+ŠJ 26 996,20 98

1 358 631 1 456 798 22 260 16 018,30 1 417 314,68 97 0 23 600 14 800,00 63 1 432 114,68 194 550 203 796 SPOLU 171 915,84 84

836 715 904 576 0 0,00 787 349,51 87 0 28 620 28 620,00 100 815 969,51 35 150 125 524 ZUŠ 126 079,73 100

836 715 904 576 0 0,00 787 349,51 87 0 28 620 28 620,00 100 815 969,51 35 150 125 524 SPOLU 126 079,73 100

151 680 166 622 0 0,00 147 404,50 88 0 0 0,00 ### 147 404,50 10 600 12 560 CVČ 12 555,00 100

1 249 860 1 423 300 0 0,00 1 330 994,59 94 0 32 910 32 469,71 99 1 363 464,30 443 160 652 860 ZPS 570 764,28 87

216 900 231 490 0 0,00 206 040,84 89 0 0 0,00 0 206 040,84 78 200 85 000 ZOS 62 766,39 74

119 500 131 700 0 0,00 122 101,30 93 0 0 0,00 0 122 101,30 104 500 114 800 Jedáleň 105 483,97 92

1 586 260 1 786 490 0 0,00 1 659 136,73 93 0 32 910 32 469,71 99 1 691 606,44 625 860 852 660 SPOLU 739 014,64 87

9 175 600 9 484 934 272 750 102 154,18 8 978 446,58 95 0 134 278 88 021,89 66 9 066 468,47 1 107 960 1 641 969 X 1 473 759,69 90
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Rekapitulácia výdavkov rozpočtu (programový rozpočet) v €

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený

Plnenie Plnenie %
Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený

Plnenie Plnenie %

VÝDAVKY CELKOM: 17 332 740 18 214 206 16 790 820,72 92,19% 9 989 280 12 622 230 7 863 864,79 62,30%

v tom:
Program 1:   Plánovanie, manažment a kontrola 198 700 175 300 120 721,28 68,87% 11 000 33 300 3 996,00 12,00%
Podprog 1.1 Manažment 104 000 104 000 85 253,85 81,97% 0 0 0,00 xxx
Prvok 1.1.1 Výkon funkcie primátora mesta 10 000 10 000 4 033,35 40,33% 0 0 0,00 xxx
 - v tom Reprezentačné 6 000 6 000 3 772,48 62,87% 0 0 0,00 xxx
 - v tom Malé dotácie 4 000 4 000 260,87 6,52% 0 0 0,00 xxx

Prvok 1.1.2 Výkon funkcie prednostu 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Prvok 1.1.3 Výkon funkcie poslancov a členov komisií 94 000 94 000 81 220,50 86,40% 0 0 0,00 xxx

Prvok 1.1.4 Slávnostné mestské zastupiteľstvo 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Podprog 1.2 Plánovanie 67 700 61 300 27 583,43 45,00% 11 000 33 300 3 996,00 12,00%
Prvok 1.2.1 Strategické plánovanie 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Prvok 1.2.2 Územné plánovanie 0 0 0,00 xxx 6 000 8 300 0,00 0,00%

Prvok 1.2.3 Príprava žiadostí o dotácie a spolufin. projekt. zámerov 67 700 61 300 27 583,43 45,00% 0 0 0,00 xxx

Prvok 1.2.4 Urbanizmus mesta 0 0 0,00 xxx 5 000 25 000 3 996,00 15,98%

Podprog 1.3 Kontrolná činnosť 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
Podprog 1.4 Daňová politika 1 000 1 000 0,00 0,00% 0 0 0,00 xxx
Podprog 1.5 Rozpočtová politika a účtovníctvo 25 000 8 000 7 884,00 98,55% 0 0 0 xxx
Prvok 1.5.1 Rozpočtová politika  0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Prvok 1.5.2 Audit 25 000 8 000 7 884,00 98,55% 0 0 0,00 xxx

Prvok 1.5.3 Účtovníctvo 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Podprog 1.6 Spolupráca s podnikateľmi 1 000 1 000 0,00 0,00% 0 0 0,00 xxx
Program 2:   Propagácia a marketing 232 600 215 400 191 114,91 88,73% 105 290 122 950 25 160,00 20,46%
Podprog 2.1 Rozvoj cestovného ruchu 23 000 19 300 19 239,36 99,69% 80 290 97 790 0,00 0,00%
Prvok 2.1.1 Marketingová stratégia mesta 3 000 1 000 998,30 99,83% 0 0 0,00 xxx

Prvok 2.1.2 Mestské propagačné materiály a služby 19 000 17 000 16 981,96 99,89% 0 0 0,00 xxx

Prvok 2.1.3
Kežmarská informačná agentúra
(od 12/2016 je súčasťou Mestskej knižnice MsKS) 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Prvok 2.1.5 Turistické a cyklistické trasy (pôv. časť 7.1.2) 1 000 1 300 1 259,10 96,85% 80 290 97 790 0,00 0,00%
 - v tom Historicko-kultúrno-prírodná cesta okolo Tatier - II. etapa 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
 - v tom Mobiliár 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
 - v tom Cyklochodník okolo historického centra 1 000 1 300 1 259,10 96,85% 80 290 97 790 0,00 0,00%
 - v tom Prekleňovací úver - úrok 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
 - v tom Prekleňovací úver - splátka istiny 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
 - v tom Turistické a cyklistické trasy - Bike zóna 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
 - v tom Doplnenie cyklistickej infraštruktúry v Kežmarku 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Podprog 2.2 Komunikácia a šírenie informácií o meste 209 100 195 600 171 875,55 87,87% 25 000 25 160 25 160,00 100,00%
Prvok 2.2.1 Web stránka mesta (pôv. 2.1.1) 800 800 31,46 3,93% 20 000 20 160 20 160,00 100,00%

Prvok 2.2.2 Kežmarská televízia (pôv. 2.1.4) 90 000 85 000 84 794,14 99,76% 0 0 0,00 xxx

Prvok 2.2.3 Kežmarské noviny (pôv. 2.1.5) 66 100 64 100 54 198,37 84,55% 0 0 0,00 xxx

Prvok 2.2.4 Monografia mesta (pôv. 2.1.6) 10 000 5 000 0,00 0,00% 0 0 0,00 xxx

Prvok 2.2.5 Členstvo v samosprávnych organizáciách (pôv. 1.6) 32 200 32 200 25 316,27 78,62% 0 0 0,00 xxx

Prvok 2.2.6 Vzťahy so zahr. partnerskými mestami (pôv. 1.7.2) 10 000 8 500 7 535,31 88,65% 5 000 5 000 5 000,00 100,00%

Podprog 2.3 Kronika mesta 500 500 0,00 0,00% 0 0 0,00 xxx

Bežné výdavky (600) Kapitálové výdavky (700)REKAPITULÁCIA VÝDAVKOV ROZPOČTU v €

k 31.12.2021
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Rekapitulácia výdavkov rozpočtu (programový rozpočet) v €

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený

Plnenie Plnenie %
Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený

Plnenie Plnenie %

Bežné výdavky (600) Kapitálové výdavky (700)REKAPITULÁCIA VÝDAVKOV ROZPOČTU v €

k 31.12.2021

Program 3:   Interné služby 354 900 389 845 351 917,82 90,27% 1 437 290 1 482 280 913 855,60 61,65%
Podprog 3.1 Regenerácia zamestnancov Mesta Kežmarok 2 000 2 000 1 172,79 58,64% 0 0 0,00 xxx
Podprog 3.2 Právne služby 25 000 15 000 8 438,57 56,26% 0 0 0,00 xxx
Podprog 3.3 Interné informačné služby 157 900 142 900 128 678,55 90,05% 85 000 84 840 61 885,11 72,94%
Podprog 3.4 Správa, údržba a zveľaďovanie majetku mesta 170 000 229 945 213 627,91 92,90% 1 352 290 1 397 440 851 970,49 60,97%
Prvok 3.4.1 Evidencia hnuteľného majetku mesta 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Prvok 3.4.2 Správa a údržba nehnuteľného majetku mesta 97 200 157 145 144 510,31 91,96% 5 000 0 0,00 xxx

Prvok 3.4.3 Zveľaďovanie nehnuteľností majetku mesta 0 0 0,00 xxx 1 347 290 1 397 440 851 970,49 60,97%
 - v tom Nákup pozemkov 0 0 0,00 xxx 90 000 90 000 85 000,00 94,44%
 - v tom Technické zhodnotenie budovy Združenia Región Tatry 0 0 0,00 xxx 9 490 9 490 9 487,58 99,97%
 - v tom Technické zhodnotenie - Lekáreň Hl. námestie 58 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
 - v tom Rekonštrukcia strechy AB Spravbytherm, s.r.o. 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
 - v tom Rekonštrukcia plochej strechy Polikliniky (nad bufetom) 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
 - v tom Rekonštrukcia elektrorozvodov Dr. Fischera 7 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
 - v tom Rekonštrukcia elektrorozvodov archívu ul. Baštová 0 0 0,00 xxx 7 000 0 0,00 xxx
 - v tom Odstavná plocha Biela voda Kežmarské Žľaby 0 0 0,00 xxx 50 000 0 0,00 xxx
 - v tom Rekonštrukcia objektu Dr. Alexandra 16 0 0 0,00 xxx 60 000 28 000 0,00 0,00%
 - v tom Oprava strechy ZŠ sv. Kríža s jedálňou a ŠKD 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
 - v tom Rekonštrukcia Hlavné námestie 25 - nájomné byty 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
 - v tom Projekt - Moderné technológie mesta 0 0 0,00 xxx 50 000 0 0,00 xxx
 - v tom Rekonštrukcia kúrenia objektu Reduty - Hl. námestie č. 3 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
 - v tom Rekonštrukcia Mestskej tržnice na Regionálnu tržnicu 0 0 0,00 xxx 300 000 300 000 0,00 0,00%
 - v tom Rekonštrukcia strechy Denné centrum 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
 - v tom Štúdia - oprava kasární 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
 - v tom Technické hodnotenie strechy DDS vrátane PaPD 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
 - v tom Obnova meštianskeho domu Hlavné námestie č. 46 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
 - v tom Obnova a reštaurovanie Zvonice č. 406/16 na Kostolnom nám. 0 0 0,00 xxx 300 000 459 700 459 260,55 99,90%
 - v tom Príprava stavieb - zamerania, štúdie 0 0 0,00 xxx 75 000 73 150 20 458,76 27,97%
 - v tom Komplexná rekonštrukcia NKP Reduta 0 0 0,00 xxx 405 800 437 100 277 763,60 63,55%

Prvok 3.4.4 Správa areálu bývalých kasární 3 500 3 500 486,79 13,91% 0 0 0,00 xxx

Prvok 3.4.7 Vlastná údržba (mzdy, odvody, vecné výdavky) 69 300 69 300 68 630,81 99,03% 0 0 0,00 xxx

Program 4: Služby občanom 322 510 304 045 273 452,14 89,94% 0 0 0,00 xxx
Podprog 4.1 Verejné WC 19 000 19 000 15 809,09 83,21% 0 0 0,00 xxx
Podprog 4.2 Stavebný úrad 137 000 137 000 118 029,35 86,15% 0 0 0,00 xxx
Podprog 4.3 Matričný úrad 77 160 84 460 79 707,62 94,37% 0 0 0,00 xxx
Podprog 4.4 Občianske a slávnostné obrady a prijatia 21 500 4 685 2 042,35 43,59% 0 0 0,00 xxx
Podprog 4.5 Register obyvateľov a adries 15 850 5 500 5 492,18 99,86% 0 0 0,00 xxx
Podprog 4.6 Trhovisko 500 1 900 926,53 48,76% 0 0 0,00 xxx
Podprog 4.7 Parkoviská 51 500 51 500 51 445,02 99,89% 0 0 0,00 xxx
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Rekapitulácia výdavkov rozpočtu (programový rozpočet) v €

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený

Plnenie Plnenie %
Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený

Plnenie Plnenie %

Bežné výdavky (600) Kapitálové výdavky (700)REKAPITULÁCIA VÝDAVKOV ROZPOČTU v €

k 31.12.2021

Program 5:   Bezpečnosť, právo a poriadok 684 700 687 700 654 560,94 95,18% 103 500 117 300 105 717,01 90,13%
Podprog 5.1 Verejný poriadok a bezpečnosť 535 000 535 000 523 525,41 97,86% 30 000 51 000 50 718,00 99,45%
Prvok 5.1.1 Hliadkovanie 535 000 535 000 523 525,41 97,86% 30 000 36 000 35 718,00 99,22%

Prvok 5.1.2 Kamerový systém 0 0 0,00 xxx 0 15 000 15 000,00 100,00%

Podprog 5.2 Civilná ochrana 4 700 4 700 2 260,84 48,10% 0 0 0,00 xxx
Podprog 5.3 Protipožiarna ochrana 10 700 13 700 9 999,03 72,99% 28 500 11 300 0,00 0,00%
Podprog 5.4 Verejné osvetlenie 128 600 128 600 115 075,66 89,48% 45 000 55 000 54 999,01 100,00%
Prvok 5.4.1 Rozširovanie VO 0 0 0,00 xxx 45 000 55 000 54 999,01 100,00%

Prvok 5.4.2 Bežná údržba a oprava VO 30 000 30 000 30 000,00 100,00% 0 0 0,00 xxx

Prvok 5.4.3 Renovácia VO 6 000 6 000 6 000,00 100,00% 0 0 0,00 xxx

Prvok 5.4.4 Prevádzka VO 92 600 92 600 79 075,66 85,39% 0 0 0,00 xxx

Podprog 5.5 Starostlivosť o psov 2 000 2 000 0,00 0,00% 0 0 0,00 xxx
Podprog 5.9 Útulok zvierat 3 700 3 700 3 700,00 100,00% 0 0 0,00 xxx

Program 6:   Odpadové hospodárstvo 800 000 907 700 901 345,74 99,30% 2 694 170 3 106 570 837 459,60 26,96%
Podprog 6.1 Zber a zneškodnenie odpadu 545 000 554 700 548 345,74 98,85% 0 0 0,00 xxx
Prvok 6.1.1 Cyklický zber odpadu 300 000 300 000 300 000,00 100,00% 0 0 0,00 xxx

Prvok 6.1.2 Zneškodňovanie odpadu 210 000 219 700 213 345,74 97,11% 0 0 0,00 xxx

Prvok 6.1.3 Likvidácia čiernych skládok 5 000 5 000 5 000,00 100,00% 0 0 0,00 xxx

Prvok 6.1.4 Vývoz objemového a nebezpečného odpadu a DSO 30 000 30 000 30 000,00 100,00% 0 0 0,00 xxx

Podprog 6.2 Separácia odpadu 75 000 173 000 173 000,00 100,00% 2 694 170 3 106 570 837 459,60 26,96%
Prvok 6.2.1 Zvoz a triedenie základných komodít separ. zberu 25 000 85 000 85 000,00 100,00% 0 0 0,00 xxx

Prvok 6.2.4 Zvoz a uloženie stavebnej sute 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Prvok 6.2.5 Zvoz a uloženie biologického odpadu 50 000 88 000 88 000,00 100,00% 2 694 170 3 106 570 837 459,60 26,96%

Podprog 6.3 Údržba dažďovej kanalizácie 30 000 30 000 30 000,00 100,00% 0 0 0,00 xxx
Podprog 6.4 Čistenie mesta 150 000 150 000 150 000,00 100,00% 0 0 0,00 xxx
Prvok 6.4.1 Čistenie mesta 150 000 150 000 150 000,00 100,00% 0 0 0,00 xxx

Prvok 6.4.2 Zlepšenie kvality ovzdušia 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Prvok 6.4.3 Aktivačná činnosť a malé obecné služby 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Podprog 6.5 Rozvoj činnosti VPS 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
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Rekapitulácia výdavkov rozpočtu (programový rozpočet) v €

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený

Plnenie Plnenie %
Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený

Plnenie Plnenie %

Bežné výdavky (600) Kapitálové výdavky (700)REKAPITULÁCIA VÝDAVKOV ROZPOČTU v €

k 31.12.2021

Program 7:   Komunikácie 317 000 307 000 291 764,62 95,04% 342 650 1 015 572 189 226,17 18,63%
Podprog 7.1 Výstavba, rekonštrukcia a obnova komunikácií 90 000 80 000 76 942,79 96,18% 342 650 1 015 572 189 226,17 18,63%
Prvok 7.1.1 Výstavba, rekonštrukcia a obnova ciest 50 000 40 000 36 942,79 92,36% 189 650 166 372 146 080,00 87,80%
 - v tom Príprava investícií - iné 0 0 0,00 xxx 100 000 56 200 56 200,00 100,00%
 - v tom Križovatka K1 - Michalská, Tehelňa, Nižná brána 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
 - v tom Rekonštrukcia mosta cez rieku Poprad, Ul. Nižná brána 0 0 0,00 xxx 59 650 87 172 68 760,00 78,88%
 - v tom Priekopa - obslužná cesta II. časť 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
 - v tom Okružná križovatka JUH 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
 - v tom Suchá hora 39-49 (obnova krytu + odvodnenie) 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
 - v tom Južná pri kotolni - úprava komunikácie medzi garážami 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
 - v tom Severná - úprava komunikácie medzi garážami - dolná časť 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
 - v tom M. Lányiho - úprava komunikácie medzi garážami 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

 - v tom Trhovište - rekonštrukcia - I. časť 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
 - v tom Oprava a rekonštrukcia miestnych komunikácií 50 000 40 000 36 942,79 92,36% 30 000 23 000 21 120,00 91,83%
 - v tom Most na MK cez potok Ľubica (sídlisko Sever) a oprava MK Pod lesom 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Prvok 7.1.2 Výstavba, rekonštrukcia a obnova chodníkov 20 000 20 000 20 000,00 100,00% 103 000 849 000 42 987,17 5,06%
 - v tom Chodník ul. J. Kraya - Toporcerova po zastávku MHD 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
 - v tom Námestie  Bažant 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
 - v tom Hradné nám. - oproti hradu 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
 - v tom Michalská - oprava oporného múru a výmena zábradlia 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
 - v tom Oprava a rekonštrukcia chodníkov 20 000 20 000 20 000,00 100,00% 50 000 50 000 42 987,17 85,97%
 - v tom Chodníky Starý cintorín 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
 - v tom Projekt "Dobudovanie základnej technickej infraštruktúry v Kežmarku" 0 0 0,00 xxx 53 000 799 000 0,00 0,00%

Prvok 7.1.3 Výstavba, rekonštrukcia a obnova parkovísk 20 000 20 000 20 000,00 100,00% 50 000 200 159,00 79,50%
 - v tom Parkovací systém 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
 - v tom Rekonštrukcia a doplnenie plôch statickej dopravy 20 000 20 000 20 000,00 100,00% 0 0 0,00 xxx
 - v tom Ul. Garbiarska - úprava povrchu parkoviska 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
 - v tom Projekt "Vodozadržné opatrenia v intraviláne mesta Kežmarok" 0 0 0,00 xxx 50 000 200 159,00 79,50%

Podprog 7.2 Starostlivosť o miestne komunikácie 195 000 195 000 185 287,75 95,02% 0 0 0,00 xxx
Podprog 7.3 Údržba a obnova dopravného značenia 32 000 32 000 29 534,08 92,29% 0 0 0,00 xxx

Program 8:   Doprava 57 000 57 000 53 535,00 93,92% 22 000 24 800 0,00 0,00%
Podprog 8.1 Zabezpečenie výkonov MHD 55 000 55 000 51 535,00 93,70% 0 0 0,00 xxx
Podprog 8.2 Zastávky MHD 2 000 2 000 2 000,00 100,00% 22 000 24 800 0,00 0,00%
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Program 9:   Vzdelávanie 8 585 790 9 132 826 8 421 062,33 92,21% 480 160 608 608 514 314,10 84,51%
Podprog 9.1 Materské školy a súvisiace služby 2 125 416 2 256 468 2 193 124,66 97,19% 0 28 000 19 200,00 68,57%
Prvok 9.1.1 MŠ, Možiarska s jedálňou 314 252 339 959 326 575,68 96,06% 0 4 400 4 400,00 100,00%

Prvok 9.1.2 MŠ, Cintorínska s jedálňou 296 574 332 342 315 193,80 94,84% 0 20 100 11 300,00 56,22%

Prvok 9.1.3 MŠ, K. Kuzmányho s jedálňou 540 165 561 073 529 804,33 94,43% 0 3 500 3 500,00 100,00%

Prvok 9.1.5 SMŠ, Kušnierska s jedálňou 158 340 158 340 158 340,00 100,00% 0 0 0,00 xxx

Prvok 9.1.6 MŠ pri DSS s jedálňou 147 075 147 075 147 075,00 100,00% 0 0 0,00 xxx

Prvok 9.1.7 MŠ pri ZŠ Svätého kríža s jedálňou 461 370 461 370 461 370,00 100,00% 0 0 0,00 xxx

Prvok 9.1.8 MŠ pri ZŠ s MŠ Nižná brána s jedálňou 207 640 256 309 254 765,85 99,40% 0 0 0,00 xxx

Podprog 9.2 Základné vzdelávanie a súvisiace výchovno-vzdel. služby 5 426 779 5 763 645 5 265 685,66 91,36% 480 160 551 988 466 494,10 84,51%
Prvok 9.2.1 ZŠ, Dr. Fischera s jedálňou a ŠKD 1 896 315 1 951 142 1 790 725,60 91,78% 174 260 201 668 177 896,05 88,21%
 - v tom ZŠ, Dr. Fischera 1 512 204 1 464 585 1 388 573,46 94,81% 174 012 197 412 173 888,05 88,08%
 - v tom ŠKD, Dr. Fischera 107 406 103 506 103 506,00 100,00% 248 248 0,00 0,00%
 - v tom ŠJ, Dr. Fischera 276 705 383 051 298 646,14 77,97% 0 4 008 4 008,00 100,00%

Prvok 9.2.2 ZŠ Grundschule, Hradné námestie s jedálňou a ŠKD 1 469 158 1 646 355 1 453 915,36 88,31% 166 830 203 030 158 368,99 78,00%
 - v tom ZŠ, Hradné námestie 1 380 980 1 405 490 1 282 818,66 91,27% 166 830 203 030 158 368,99 78,00%
 - v tom ŠKD, Hradné námestie 76 618 77 618 75 688,00 97,51% 0 0 0,00 xxx
 - v tom ŠJ, Hradné námestie 11 560 163 247 95 408,70 58,44% 0 0 0,00 xxx

Prvok 9.2.3 ZŠ, Nižná brána s jedálňou a ŠKD 1 891 824 1 968 414 1 842 319,82 93,59% 139 070 147 290 130 229,06 88,42%
 - v tom ZŠ, Nižná brána 1 501 609 1 508 991 1 460 527,57 96,79% 139 070 147 290 130 229,06 88,42%
 - v tom ŠKD, Nižná brána 81 230 79 230 78 100,00 98,57% 0 0 0,00 xxx
 - v tom ŠJ, Nižná brána 308 985 380 193 303 692,25 79,88% 0 0 0,00 xxx
 - v tom MŠ, Nižná brána 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Prvok 9.2.4 ZŠ Sv. Kríža s jedálňou a ŠKD 169 482 169 482 169 482,00 100,00% 0 0 0,00 xxx

Prvok 9.2.5 Špeciálna základná škola 0 28 252 9 242,88 32,72% 0 0 0,00 xxx

Podprog 9.3 Voľno časové vzdelávanie a aktivity 151 180 166 122 146 904,50 88,43% 0 0 0,00 xxx
Prvok 9.3.1 Centrum voľného času 151 180 166 122 146 904,50 88,43% 0 0 0,00 xxx

Prvok 9.3.2 CVČ pri ZŠ, Hradná 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Prvok 9.3.3 CVČ pri ZŠ, Nižná brána 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Prvok 9.3.4 CVČ pri ZŠ Sv. Kríža 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Podprog 9.4 Základné umelecké školy 836 715 904 576 787 349,51 87,04% 0 28 620 28 620,00 100,00%
Prvok 9.4.1 Základná umelecká škola Antona Cígera 836 715 904 576 787 349,51 87,04% 0 28 620 28 620,00 100,00%

Prvok 9.4.2 Základná umelecká škola, Petržalská 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Podprog 9.5 Parlament mládeže mesta Kežmarok 500 500 500,00 100,00% 0 0 0,00 xxx
Podprog 9.8 Spoločný školský úrad 35 200 28 500 27 498,00 96,48% 0 0 0,00 xxx
Podprog 9.10 Účelovo viazané prostriedky pre školstvo 10 000 13 015 0,00 0,00% 0 0 0,00 xxx
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Rekapitulácia výdavkov rozpočtu (programový rozpočet) v €

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený

Plnenie Plnenie %
Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený

Plnenie Plnenie %

Bežné výdavky (600) Kapitálové výdavky (700)REKAPITULÁCIA VÝDAVKOV ROZPOČTU v €

k 31.12.2021

Program 10: Šport 646 150 761 250 697 581,42 91,64% 0 95 000 0,00 0,00%
Podprog 10.2 Motivácia k športu 5 700 2 700 2 250,00 83,33% 0 0 0,00 xxx
Prvok 10.2.4 Organizácia športových podujatí 5 700 2 700 2 250,00 83,33% 0 0 0,00 xxx
 - v tom Dni športu 2 700 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
 - v tom Olympiáda partnerských miest 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
 - v tom Športové podujatia mesta  3 000 2 700 2 250,00 83,33% 0 0 0,00 xxx

Podprog 10.3 Dotácia pre Mestský športový klub OZ 160 000 125 000 81 034,23 64,83% 0 0 0,00 xxx
 - v tom Mestský športový klub OZ 110 000 83 000 56 500,60 68,07% 0 0 0,00 xxx
 - v tom Mestský športový klub OZ - nájomné 50 000 42 000 24 533,63 58,41% 0 0 0,00 xxx
 - v tom KV MŠK OKTAN Kežmarok extraliga ženy 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
 - v tom Extraliga hokejbal 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Podprog 10.4 Športoviská 400 700 554 700 547 732,13 98,74% 0 95 000 0,00 0,00%
Prvok 10.4.1 Futbalový štadión 33 000 73 000 67 343,92 92,25% 0 0 0,00 xxx

Prvok 10.4.2 Futbalový štadión 2 2 200 2 200 1 000,00 45,45% 0 0 0,00 xxx

Prvok 10.4.3 Zimný štadión 232 000 365 000 364 913,33 99,98% 0 0 0,00 xxx

Prvok 10.4.4 Viacúčelové ihrisko (sídlisko JUH) 1 000 1 000 1 000,00 100,00% 0 0 0,00 xxx

Prvok 10.4.5 Mestská športová hala 100 500 81 500 81 474,88 99,97% 0 95 000 0,00 0,00%

Prvok 10.4.6 Iné športoviská pri futb. štadióne 2 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Prvok 10.4.7 Iné športoviská v meste 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Prvok 10.4.9 Kúpalisko 32 000 32 000 32 000,00 100,00% 0 0 0,00 xxx

Podprog 10.5 Mestské ligy 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
Prvok 10.5.1 Kežmarská volejbalová liga 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Prvok 10.5.4 Tatranská lyžiarska liga 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Podprog 10.6 Dotácie podľa VZN pre športové kluby 79 750 78 850 66 565,06 84,42% 0 0 0,00 xxx
 - v tom 1. MFK /Mestský futbalový klub/ 20 000 20 000 20 000,00 100,00% 0 0 0,00 xxx
 - v tom 1. MFK /Mestský futbalový klub/ - nájomné 10 000 10 000 10 000,00 100,00% 0 0 0,00 xxx
 - v tom Mestský hokejový klub Kežmarok o.z. - hokej muži 15 000 15 000 11 250,00 75,00% 0 0 0,00 xxx
 - v tom Mestský hokejový klub Kežmarok o.z. -  hokej muži - nájomné 22 000 22 000 16 500,00 75,00% 0 0 0,00 xxx

 - v tom Ostatné dotácie podľa VZN pre športové kluby 12 750 11 850 8 815,06 74,39% 0 0 0,00 xxx
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Rekapitulácia výdavkov rozpočtu (programový rozpočet) v €

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený

Plnenie Plnenie %
Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený

Plnenie Plnenie %

Bežné výdavky (600) Kapitálové výdavky (700)REKAPITULÁCIA VÝDAVKOV ROZPOČTU v €

k 31.12.2021

Program 11: Kultúra 624 500 315 200 286 312,52 90,84% 0 18 800 10 798,00 57,44%
Podprog 11.1 Starostlivosť o pamiatkové objekty 10 000 5 000 2 743,21 54,86% 0 0 0,00 xxx
Podprog 11.2 Kultúrne podujatia 210 000 77 300 61 192,06 79,16% 0 18 800 10 798,00 57,44%
Prvok 11.2.1 Literárny Kežmarok 6 000 6 000 6 000,00 100,00% 0 0 0,00 xxx

Prvok 11.2.2 Privítanie Mikuláša a silvestrovské oslavy 6 000 3 300 1 547,15 46,88% 0 0 0,00 xxx

Prvok 11.2.3 Európske ľudové remeslo a trhy 183 000 20 000 12 000,00 60,00% 0 17 800 9 798,00 55,04%

Prvok 11.2.5 Iné kultúrne podujatia v meste 15 000 48 000 41 644,91 86,76% 0 1 000 1 000,00 100,00%

Podprog 11.3 Kultúrna infraštruktúra 382 400 210 800 207 277,25 98,33% 0 0 0,00 xxx
Prvok 11.3.1 Amfiteáter 2 400 2 400 238,00 9,92% 0 0 0,00 xxx

Prvok 11.3.2 Mestská knižnica a Kežmarská informačná agentúra 131 300 80 900 79 591,23 98,38% 0 0 0,00 xxx

Prvok 11.3.4 Kino 64 000 43 800 43 748,02 99,88% 0 0 0,00 xxx

Prvok 11.3.5 Výstavná sieň 3 700 3 700 3 700,00 100,00% 0 0 0,00 xxx

Prvok 11.3.6 Kultúrne stredisko 181 000 80 000 80 000,00 100,00% 0 0 0,00 xxx

Podprog 11.4 Ostatné dotácie podľa VZN pre kultúrne kluby 22 100 22 100 15 100,00 68,33% 0 0 0,00 xxx
 - v tom Klub priateľov Magury - činnosť 9 000 9 000 2 000,00 22,22% 0 0 0,00 xxx
 - v tom Klub priateľov Magury - nájom 3 000 3 000 3 000,00 100,00% 0 0 0,00 xxx
 - v tom Ostatné dotácie podľa VZN 10 100 10 100 10 100,00 100,00% 0 0 0,00 xxx

Program 12: Prostredie pre život 327 500 329 650 328 513,26 99,66% 22 220 30 000 28 233,68 94,11%
Podprog 12.1 Verejná zeleň 232 500 232 500 231 680,74 99,65% 0 0 0,00 xxx
Prvok 12.1.1 Výsadba zelene 12 000 12 000 12 000,00 100,00% 0 0 0,00 xxx

Prvok 12.1.2 Revitalizácia a údržba zelene 218 000 218 000 218 000,00 100,00% 0 0 0,00 xxx

Prvok 12.1.3 Lesopark 2 500 2 500 1 680,74 67,23% 0 0 0,00 xxx

Podprog 12.2 Mestské lesy 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
Podprog 12.3 Detské ihriská 9 500 9 500 9 500,00 100,00% 17 220 0 0,00 xxx
Podprog 12.4 Drobná oddychová architektúra mesta 12 000 12 000 12 000,00 100,00% 5 000 30 000 28 233,68 94,11%
Podprog 12.6 Vianočné osvetlenie 9 500 9 500 9 500,00 100,00% 0 0 0,00 xxx
Podprog 12.7 Cintorínske služby 64 000 66 150 65 832,52 99,52% 0 0 0,00 xxx
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Rekapitulácia výdavkov rozpočtu (programový rozpočet) v €

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený

Plnenie Plnenie %
Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený

Plnenie Plnenie %

Bežné výdavky (600) Kapitálové výdavky (700)REKAPITULÁCIA VÝDAVKOV ROZPOČTU v €

k 31.12.2021

Program 13: Sociálne služby 2 099 460 2 396 896 2 106 389,04 87,88% 458 000 531 410 495 747,83 93,29%
Podprog 13.1 Starostlivosť o seniorov 1 607 560 1 803 790 1 669 342,22 92,55% 413 000 496 410 495 747,83 99,87%
Prvok 13.1.1 Zariadenie pre seniorov 1 249 860 1 423 500 1 331 194,59 93,52% 413 000 496 410 495 747,83 99,87%

Prvok 13.1.2 Denné centrum (Klub dôchodcov) 10 900 10 900 4 770,43 43,77% 0 0 0,00 xxx

Prvok 13.1.3 Príspevok na stravu seniorov 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Prvok 13.1.5 Zariadenie opatrovateľskej služby 216 900 231 490 206 040,84 89,01% 0 0 0,00 xxx

Prvok 13.1.6 Lekárska posudzovacia činnosť 5 400 5 400 4 518,96 83,68% 0 0 0,00 xxx

Prvok 13.1.7 Jedáleň ZPS a ZOS 119 500 131 700 122 101,30 92,71% 0 0 0,00 xxx

Prvok 13.1.8 Neverejný poskytovateľ sociálnych služieb 5 000 800 716,10 89,51% 0 0 0,00 xxx

Podprog 13.2 Starostlivosť o znevýhodnených občanov 54 300 58 776 27 436,42 46,68% 0 0 0,00 xxx

Prvok 13.2.1 Starostlivosť o občanov bez prístrešia 3 500 3 500 1 838,78 52,54% 0 0 0,00 xxx

Prvok 13.2.3 Terénna soc. práca (pre občanov na hranici biedy) 47 300 51 776 24 547,64 47,41% 0 0 0,00 xxx

Prvok 13.2.4 Jednorazová dávka sociálnej pomoci 3 500 3 500 1 050,00 30,00% 0 0 0,00 xxx

Podprog 13.3 Pomoc deťom z Centra pre deti a rodiny 3 100 3 100 294,24 9,49% 0 0 0,00 xxx
Prvok 13.3.1 Príspevky na dopravu z Centra pre deti a rodiny 100 100 0,00 0,00% 0 0 0,00 xxx

Prvok 13.3.2 Príspevok na osamostatnenie sa mladého dospelého 3 000 3 000 294,24 9,81% 0 0 0,00 xxx

Podprog 13.4 Opatrovateľská služba 419 300 516 030 402 717,23 78,04% 0 0 0,00 xxx
Prvok 13.4.1 Dom s opatrovateľskou službou 2 300 2 300 602,65 26,20% 0 0 0,00 xxx

Prvok 13.4.2 Ambulantná opatrovateľská služba 417 000 513 730 402 114,58 78,27% 0 0 0,00 xxx

Podprog 13.5 Osobitný príjemca prídavku na dieťa a dávky v HN 15 200 15 200 6 598,93 43,41% 0 0 0,00 xxx
Podprog 13.9 Komunitné centrum 0 0 0,00 xxx 45 000 35 000 0,00 0,00%

Program 14: Bývanie 177 400 197 600 172 709,07 87,40% 20 000 20 000 156,00 0,78%
Podprog 14.1 Výstavba nájomných bytov 42 500 42 500 42 446,27 99,87% 20 000 20 000 156,00 0,78%
 - v tom existujúce bytové domy 42 500 42 500 42 446,27 99,87% 0 0 0,00 xxx
 - v tom projektová dokumentácia nový BD 0 0 0,00 xxx 20 000 20 000 156,00 0,78%
 - v tom Bytový dom, Lanškounská 1,1A 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
 - v tom Bytový dom, Lanškounská 1B,1C 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
 - v tom Bytový dom, Weilburská 9, 11, 13 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
 - v tom Bytový dom, Weilburská 2,4 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Podprog 14.2 Správa, opravy a údržba nájomných bytov 112 500 132 500 108 874,04 82,17% 0 0 0,00 xxx
Podprog 14.3 Bytová politika 22 400 22 600 21 388,76 94,64% 0 0 0,00 xxx
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Rekapitulácia výdavkov rozpočtu (programový rozpočet) v €

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený

Plnenie Plnenie %
Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený

Plnenie Plnenie %

Bežné výdavky (600) Kapitálové výdavky (700)REKAPITULÁCIA VÝDAVKOV ROZPOČTU v €

k 31.12.2021

Program 15: Zdravotníctvo 92 000 80 000 79 164,17 98,96% 4 293 000 5 415 640 4 739 200,80 87,51%
Podprog 15.1 Dotácie pre Nemocnicu Dr. V. Alexandra n.o. 0 0 0,00 xxx 500 000 44 520 44 520,00 100,00%
Podprog 15.2 Stredisko zdravotníckych služieb 92 000 75 000 74 367,06 99,16% 0 0 0,00 xxx
Podprog 15.4 Centrum integrovanej zdravotnej starostlivosti 0 5 000 4 797,11 95,94% 3 793 000 5 077 420 4 694 680,80 92,46%
Podprog 15.5 Centrum integrovanej zdr. starost. - spevnené plochy 0 0 0,00 xxx 0 293 700 0,00 0,00%

Program 16: Administratíva 1 797 530 1 948 794 1 854 710,83 95,17% 0 0 0,00 xxx
 - v tom Mzdy, odvody, poistné, sociálny fond 1 541 200 1 610 200 1 521 567,71 94,50% 0 0 0,00 xxx

 - v tom Stravné 62 500 66 620 66 617,30 100,00% 0 0 0,00 xxx

 - v tom Vklad do základného imania spoločnosti 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

 - v tom Vecné výdavky 169 100 161 040 160 051,87 99,39% 0 0 0,00 xxx

 - v tom Doprava - prenesený výkon ŠS 700 750 706,15 94,15% 0 0 0,00 xxx

 - v tom Ochrana ŽP - prenesený výkon ŠS 1 540 1 650 1 601,91 97,09% 0 0 0,00 xxx

 - v tom Správa - mimosúdne urovnania 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

 - v tom Bankové poplatky a daň z úrokov 6 990 6 990 6 903,14 98,76% 0 0 0,00 xxx

 - v tom Voľby, Sčítanie ľudu, Referendum 12 500 25 000 23 961,67 95,85% 0 0 0,00 xxx

 - v tom Finančné výpomoci 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

 - v tom Operácie s cennými papiermi 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

 - v tom Splátka istiny - návratná finanč. výpomoc MFSR 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

 - v tom Mimoriadna situácia - COVID - 19 0 73 544 72 680,82 98,83% 0 0 0,00 xxx

 - v tom Splátka istiny - investičný úver 3 000 3 000 620,26 20,68% 0 0 0,00 xxx

 - v tom Účasť na majetku GEOVRT 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

 - v tom Správa - kurzové rozdiely 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Program 17: Občania skrášľujú svoje mesto 15 000 8 000 5 965,63 74,57% 0 0 0,00 xxx
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Rekapitulácia výdavkov rozpočtu (programový rozpočet) v €

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený

Plnenie Plnenie %
Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený

Plnenie Plnenie %

VÝDAVKY CELKOM: 1 795 280 2 916 310 1 689 920,80 57,95% 29 117 300 33 752 746 26 344 606,31 78,05%

v tom:
Program 1:   Plánovanie, manažment a kontrola 0 0 0,00 xxx 209 700 208 600 124 717,28 59,79%
Podprog 1.1 Manažment 0 0 0,00 xxx 104 000 104 000 85 253,85 81,97%
Prvok 1.1.1 Výkon funkcie primátora mesta 0 0 0,00 xxx 10 000 10 000 4 033,35 40,33%
 - v tom Reprezentačné 0 0 0,00 xxx 6 000 6 000 3 772,48 62,87%
 - v tom Malé dotácie 0 0 0,00 xxx 4 000 0 0,00 xxx

Prvok 1.1.2 Výkon funkcie prednostu 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Prvok 1.1.3 Výkon funkcie poslancov a členov komisií 0 0 0,00 xxx 94 000 94 000 81 220,50 86,40%

Prvok 1.1.4 Slávnostné mestské zastupiteľstvo 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Podprog 1.2 Plánovanie 0 0 0,00 xxx 78 700 94 600 31 579,43 33,38%
Prvok 1.2.1 Strategické plánovanie 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Prvok 1.2.2 Územné plánovanie 0 0 0,00 xxx 6 000 8 300 0,00 0,00%

Prvok 1.2.3 Príprava žiadostí o dotácie a spolufin. projekt. zámerov 0 0 0,00 xxx 67 700 61 300 27 583,43 45,00%

Prvok 1.2.4 Urbanizmus mesta 0 0 0,00 xxx 5 000 25 000 3 996,00 15,98%

Podprog 1.3 Kontrolná činnosť 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
Podprog 1.4 Daňová politika 0 0 0,00 xxx 1 000 1 000 0,00 0,00%
Podprog 1.5 Rozpočtová politika a účtovníctvo 0 0 0,00 xxx 25 000 8 000 7 884,00 98,55%
Prvok 1.5.1 Rozpočtová politika  0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Prvok 1.5.2 Audit 0 0 0,00 xxx 25 000 8 000 7 884,00 98,55%

Prvok 1.5.3 Účtovníctvo 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Podprog 1.6 Spolupráca s podnikateľmi 0 0 0,00 xxx 1 000 1 000 0,00 0,00%
Program 2:   Propagácia a marketing 473 350 473 350 332 259,30 70,19% 811 240 811 700 548 534,21 67,58%
Podprog 2.1 Rozvoj cestovného ruchu 473 350 473 350 332 259,30 70,19% 576 640 590 440 351 498,66 59,53%
Prvok 2.1.1 Marketingová stratégia mesta 0 0 0,00 xxx 3 000 1 000 998,30 99,83%

Prvok 2.1.2 Mestské propagačné materiály a služby 0 0 0,00 xxx 19 000 17 000 16 981,96 99,89%

Prvok 2.1.3
Kežmarská informačná agentúra
(od 12/2016 je súčasťou Mestskej knižnice MsKS) 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Prvok 2.1.5 Turistické a cyklistické trasy (pôv. časť 7.1.2) 473 350 473 350 332 259,30 70,19% 554 640 572 440 333 518,40 58,26%
 - v tom Historicko-kultúrno-prírodná cesta okolo Tatier - II. etapa 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
 - v tom Mobiliár 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
 - v tom Cyklochodník okolo historického centra 473 350 473 350 332 259,30 70,19% 554 640 572 440 333 518,40 58,26%
 - v tom Prekleňovací úver - úrok 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
 - v tom Prekleňovací úver - splátka istiny 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
 - v tom Turistické a cyklistické trasy - Bike zóna 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
 - v tom Doplnenie cyklistickej infraštruktúry v Kežmarku 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Podprog 2.2 Komunikácia a šírenie informácií o meste 0 0 0,00 xxx 234 100 220 760 197 035,55 89,25%
Prvok 2.2.1 Web stránka mesta (pôv. 2.1.1) 0 0 0,00 xxx 20 800 20 960 20 191,46 96,33%

Prvok 2.2.2 Kežmarská televízia (pôv. 2.1.4) 0 0 0,00 xxx 90 000 85 000 84 794,14 99,76%

Prvok 2.2.3 Kežmarské noviny (pôv. 2.1.5) 0 0 0,00 xxx 66 100 64 100 54 198,37 84,55%

Prvok 2.2.4 Monografia mesta (pôv. 2.1.6) 0 0 0,00 xxx 10 000 5 000 0,00 0,00%

Prvok 2.2.5 Členstvo v samosprávnych organizáciách (pôv. 1.6) 0 0 0,00 xxx 32 200 32 200 25 316,27 78,62%

Prvok 2.2.6 Vzťahy so zahr. partnerskými mestami (pôv. 1.7.2) 0 0 0,00 xxx 15 000 13 500 12 535,31 92,85%

Podprog 2.3 Kronika mesta 0 0 0,00 xxx 500 500 0,00 0,00%

Výdavky fin. oper. (800) Výdavky spolu
REKAPITULÁCIA VÝDAVKOV ROZPOČTU v €
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upravený

Plnenie Plnenie %

Výdavky fin. oper. (800) Výdavky spolu
REKAPITULÁCIA VÝDAVKOV ROZPOČTU v €

Program 3:   Interné služby 235 000 331 700 151 335,72 45,62% 2 027 190 2 203 825 1 417 109,14 64,30%
Podprog 3.1 Regenerácia zamestnancov Mesta Kežmarok 0 0 0,00 xxx 2 000 2 000 1 172,79 58,64%
Podprog 3.2 Právne služby 0 0 0,00 xxx 25 000 15 000 8 438,57 56,26%
Podprog 3.3 Interné informačné služby 0 0 0,00 xxx 242 900 227 740 190 563,66 83,68%
Podprog 3.4 Správa, údržba a zveľaďovanie majetku mesta 235 000 331 700 151 335,72 45,62% 1 757 290 1 959 085 1 216 934,12 62,12%
Prvok 3.4.1 Evidencia hnuteľného majetku mesta 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Prvok 3.4.2 Správa a údržba nehnuteľného majetku mesta 0 0 0,00 xxx 102 200 157 145 144 510,31 91,96%

Prvok 3.4.3 Zveľaďovanie nehnuteľností majetku mesta 235 000 331 700 151 335,72 45,62% 1 582 290 1 729 140 1 003 306,21 58,02%
 - v tom Nákup pozemkov 0 0 0,00 xxx 90 000 90 000 85 000,00 94,44%
 - v tom Technické zhodnotenie budovy Združenia Región Tatry 0 0 0,00 xxx 9 490 9 490 9 487,58 99,97%
 - v tom Technické zhodnotenie - Lekáreň Hl. námestie 58 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
 - v tom Rekonštrukcia strechy AB Spravbytherm, s.r.o. 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
 - v tom Rekonštrukcia plochej strechy Polikliniky (nad bufetom) 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
 - v tom Rekonštrukcia elektrorozvodov Dr. Fischera 7 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
 - v tom Rekonštrukcia elektrorozvodov archívu ul. Baštová 0 0 0,00 xxx 7 000 0 0,00 xxx
 - v tom Odstavná plocha Biela voda Kežmarské Žľaby 0 0 0,00 xxx 50 000 0 0,00 xxx
 - v tom Rekonštrukcia objektu Dr. Alexandra 16 0 0 0,00 xxx 60 000 28 000 0,00 0,00%
 - v tom Oprava strechy ZŠ sv. Kríža s jedálňou a ŠKD 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
 - v tom Rekonštrukcia Hlavné námestie 25 - nájomné byty 0 1 100 726,00 66,00% 0 1 100 726,00 66,00%
 - v tom Projekt - Moderné technológie mesta 0 0 0,00 xxx 50 000 0 0,00 xxx
 - v tom Rekonštrukcia kúrenia objektu Reduty - Hl. námestie č. 3 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
 - v tom Rekonštrukcia Mestskej tržnice na Regionálnu tržnicu 85 000 106 000 21 000,00 19,81% 385 000 406 000 21 000,00 5,17%
 - v tom Rekonštrukcia strechy Denné centrum 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
 - v tom Štúdia - oprava kasární 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
 - v tom Technické hodnotenie strechy DDS vrátane PaPD 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
 - v tom Obnova meštianskeho domu Hlavné námestie č. 46 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
 - v tom Obnova a reštaurovanie Zvonice č. 406/16 na Kostolnom nám. 150 000 214 600 119 609,72 55,74% 450 000 674 300 578 870,27 85,85%
 - v tom Príprava stavieb - zamerania, štúdie 0 0 0,00 xxx 75 000 73 150 20 458,76 27,97%
 - v tom Komplexná rekonštrukcia NKP Reduta 0 10 000 10 000,00 100,00% 405 800 447 100 287 763,60 64,36%

Prvok 3.4.4 Správa areálu bývalých kasární 0 0 0,00 xxx 3 500 3 500 486,79 13,91%

Prvok 3.4.7 Vlastná údržba (mzdy, odvody, vecné výdavky) 0 0 0,00 xxx 69 300 69 300 68 630,81 99,03%

Program 4: Služby občanom 0 0 0,00 xxx 322 510 304 045 273 452,14 89,94%
Podprog 4.1 Verejné WC 0 0 0,00 xxx 19 000 19 000 15 809,09 83,21%
Podprog 4.2 Stavebný úrad 0 0 0,00 xxx 137 000 137 000 118 029,35 86,15%
Podprog 4.3 Matričný úrad 0 0 0,00 xxx 77 160 84 460 79 707,62 94,37%
Podprog 4.4 Občianske a slávnostné obrady a prijatia 0 0 0,00 xxx 21 500 4 685 2 042,35 43,59%
Podprog 4.5 Register obyvateľov a adries 0 0 0,00 xxx 15 850 5 500 5 492,18 99,86%
Podprog 4.6 Trhovisko 0 0 0,00 xxx 500 1 900 926,53 48,76%
Podprog 4.7 Parkoviská 0 0 0,00 xxx 51 500 51 500 51 445,02 99,89%
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Rekapitulácia výdavkov rozpočtu (programový rozpočet) v €

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený

Plnenie Plnenie %
Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený
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Výdavky fin. oper. (800) Výdavky spolu
REKAPITULÁCIA VÝDAVKOV ROZPOČTU v €

Program 5:   Bezpečnosť, právo a poriadok 0 0 0,00 xxx 788 200 805 000 760 277,95 94,44%
Podprog 5.1 Verejný poriadok a bezpečnosť 0 0 0,00 xxx 565 000 586 000 574 243,41 97,99%
Prvok 5.1.1 Hliadkovanie 0 0 0,00 xxx 565 000 571 000 559 243,41 97,94%

Prvok 5.1.2 Kamerový systém 0 0 0,00 xxx 0 15 000 15 000,00 100,00%

Podprog 5.2 Civilná ochrana 0 0 0,00 xxx 4 700 4 700 2 260,84 48,10%
Podprog 5.3 Protipožiarna ochrana 0 0 0,00 xxx 39 200 25 000 9 999,03 40,00%
Podprog 5.4 Verejné osvetlenie 0 0 0,00 xxx 173 600 183 600 170 074,67 92,63%
Prvok 5.4.1 Rozširovanie VO 0 0 0,00 xxx 45 000 55 000 54 999,01 100,00%

Prvok 5.4.2 Bežná údržba a oprava VO 0 0 0,00 xxx 30 000 30 000 30 000,00 100,00%

Prvok 5.4.3 Renovácia VO 0 0 0,00 xxx 6 000 6 000 6 000,00 100,00%

Prvok 5.4.4 Prevádzka VO 0 0 0,00 xxx 92 600 92 600 79 075,66 85,39%

Podprog 5.5 Starostlivosť o psov 0 0 0,00 xxx 2 000 2 000 0,00 0,00%
Podprog 5.9 Útulok zvierat 0 0 0,00 xxx 3 700 3 700 3 700,00 100,00%

Program 6:   Odpadové hospodárstvo 0 74 990 61 945,16 82,60% 3 494 170 4 089 260 1 800 750,50 44,04%
Podprog 6.1 Zber a zneškodnenie odpadu 0 0 0,00 xxx 545 000 554 700 548 345,74 98,85%
Prvok 6.1.1 Cyklický zber odpadu 0 0 0,00 xxx 300 000 300 000 300 000,00 100,00%

Prvok 6.1.2 Zneškodňovanie odpadu 0 0 0,00 xxx 210 000 219 700 213 345,74 97,11%

Prvok 6.1.3 Likvidácia čiernych skládok 0 0 0,00 xxx 5 000 5 000 5 000,00 100,00%

Prvok 6.1.4 Vývoz objemového a nebezpečného odpadu a DSO 0 0 0,00 xxx 30 000 30 000 30 000,00 100,00%

Podprog 6.2 Separácia odpadu 0 74 990 61 945,16 82,60% 2 769 170 3 354 560 1 072 404,76 31,97%
Prvok 6.2.1 Zvoz a triedenie základných komodít separ. zberu 0 0 0,00 xxx 25 000 85 000 85 000,00 100,00%

Prvok 6.2.4 Zvoz a uloženie stavebnej sute 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Prvok 6.2.5 Zvoz a uloženie biologického odpadu 0 74 990 61 945,16 82,60% 2 744 170 3 269 560 987 404,76 30,20%

Podprog 6.3 Údržba dažďovej kanalizácie 0 0 0,00 xxx 30 000 30 000 30 000,00 100,00%
Podprog 6.4 Čistenie mesta 0 0 0 xxx 150 000 150 000 150 000,00 100,00%
Prvok 6.4.1 Čistenie mesta 0 0 0,00 xxx 150 000 150 000 150 000,00 100,00%

Prvok 6.4.2 Zlepšenie kvality ovzdušia 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Prvok 6.4.3 Aktivačná činnosť a malé obecné služby 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Podprog 6.5 Rozvoj činnosti VPS 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
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Rekapitulácia výdavkov rozpočtu (programový rozpočet) v €

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený

Plnenie Plnenie %
Rozpočet 
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Rozpočet 
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Výdavky fin. oper. (800) Výdavky spolu
REKAPITULÁCIA VÝDAVKOV ROZPOČTU v €

Program 7:   Komunikácie 0 799 000 0,00 0,00% 659 650 2 121 572 480 990,79 22,67%
Podprog 7.1 Výstavba, rekonštrukcia a obnova komunikácií 0 799 000 0,00 0,00% 432 650 1 894 572 266 168,96 14,05%
Prvok 7.1.1 Výstavba, rekonštrukcia a obnova ciest 0 0 0,00 xxx 239 650 206 372 183 022,79 88,69%
 - v tom Príprava investícií - iné 0 0 0,00 xxx 100 000 56 200 56 200,00 100,00%
 - v tom Križovatka K1 - Michalská, Tehelňa, Nižná brána 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
 - v tom Rekonštrukcia mosta cez rieku Poprad, Ul. Nižná brána 0 0 0,00 xxx 59 650 87 172 68 760,00 78,88%
 - v tom Priekopa - obslužná cesta II. časť 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
 - v tom Okružná križovatka JUH 0 xxx 0 0 0,00 xxx
 - v tom Suchá hora 39-49 (obnova krytu + odvodnenie) 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
 - v tom Južná pri kotolni - úprava komunikácie medzi garážami 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
 - v tom Severná - úprava komunikácie medzi garážami - dolná časť 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
 - v tom M. Lányiho - úprava komunikácie medzi garážami 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

 - v tom Trhovište - rekonštrukcia - I. časť 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
 - v tom Oprava a rekonštrukcia miestnych komunikácií 0 0 0,00 xxx 80 000 63 000 58 062,79 92,16%
 - v tom Most na MK cez potok Ľubica (sídlisko Sever) a oprava MK Pod lesom 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Prvok 7.1.2 Výstavba, rekonštrukcia a obnova chodníkov 0 799 000 0,00 0,00% 123 000 1 668 000 62 987,17 3,78%
 - v tom Chodník ul. J. Kraya - Toporcerova po zastávku MHD 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
 - v tom Námestie  Bažant 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
 - v tom Hradné nám. - oproti hradu 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
 - v tom Michalská - oprava oporného múru a výmena zábradlia 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
 - v tom Oprava a rekonštrukcia chodníkov 0 0 0,00 xxx 70 000 70 000 62 987,17 89,98%
 - v tom Chodníky Starý cintorín 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
 - v tom Projekt "Dobudovanie základnej technickej infraštruktúry v Kežmarku" 0 799 000 0,00 0,00% 53 000 1 598 000 0,00 0,00%

Prvok 7.1.3 Výstavba, rekonštrukcia a obnova parkovísk 0 0 0,00 xxx 70 000 20 200 20 159,00 99,80%
 - v tom Parkovací systém 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
 - v tom Rekonštrukcia a doplnenie plôch statickej dopravy 0 0 0,00 xxx 20 000 20 000 20 000,00 100,00%
 - v tom Ul. Garbiarska - úprava povrchu parkoviska 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
 - v tom Projekt "Vodozadržné opatrenia v intraviláne mesta Kežmarok" 0 0 0,00 xxx 50 000 200 159,00 79,50%

Podprog 7.2 Starostlivosť o miestne komunikácie 0 0 0,00 xxx 195 000 195 000 185 287,75 95,02%
Podprog 7.3 Údržba a obnova dopravného značenia 0 0 0,00 xxx 32 000 32 000 29 534,08 92,29%

Program 8:   Doprava 0 0 0,00 xxx 79 000 81 800 53 535,00 65,45%
Podprog 8.1 Zabezpečenie výkonov MHD 0 0 0,00 xxx 55 000 55 000 51 535,00 93,70%
Podprog 8.2 Zastávky MHD 0 0 0,00 xxx 24 000 26 800 2 000,00 7,46%
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Rekapitulácia výdavkov rozpočtu (programový rozpočet) v €

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený

Plnenie Plnenie %
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Výdavky fin. oper. (800) Výdavky spolu
REKAPITULÁCIA VÝDAVKOV ROZPOČTU v €

Program 9:   Vzdelávanie 569 760 569 760 576 350,89 101,16% 9 635 710 10 311 194 9 511 727,32 92,25%
Podprog 9.1 Materské školy a súvisiace služby 569 760 569 760 554 489,53 97,32% 2 695 176 2 854 228 2 766 814,19 96,94%
Prvok 9.1.1 MŠ, Možiarska s jedálňou 253 400 253 400 241 553,38 95,32% 567 652 597 759 572 529,06 95,78%

Prvok 9.1.2 MŠ, Cintorínska s jedálňou 316 360 316 360 312 936,15 98,92% 612 934 668 802 639 429,95 95,61%

Prvok 9.1.3 MŠ, K. Kuzmányho s jedálňou 0 0 0,00 xxx 540 165 564 573 533 304,33 94,46%

Prvok 9.1.5 SMŠ, Kušnierska s jedálňou 0 0 0,00 xxx 158 340 158 340 158 340,00 100,00%

Prvok 9.1.6 MŠ pri DSS s jedálňou 0 0 0,00 xxx 147 075 147 075 147 075,00 100,00%

Prvok 9.1.7 MŠ pri ZŠ Svätého kríža s jedálňou 0 0 0,00 xxx 461 370 461 370 461 370,00 100,00%

Prvok 9.1.8 MŠ pri ZŠ s MŠ Nižná brána s jedálňou 0 0 0,00 xxx 207 640 256 309 254 765,85 99,40%

Podprog 9.2 Základné vzdelávanie a súvisiace výchovno-vzdel. služby 0 0 21 861,36 xxx 5 906 939 6 315 633 5 754 041,12 91,11%
Prvok 9.2.1 ZŠ, Dr. Fischera s jedálňou a ŠKD 0 0 9 773,46 xxx 2 070 575 2 152 810 1 978 395,11 91,90%
 - v tom ZŠ, Dr. Fischera 0 0 0,00 xxx 1 686 216 1 661 997 1 562 461,51 94,01%
 - v tom ŠKD, Dr. Fischera 0 0 0,00 xxx 107 654 103 754 103 506,00 99,76%
 - v tom ŠJ, Dr. Fischera 0 0 9 773,46 xxx 276 705 387 059 312 427,60 80,72%

Prvok 9.2.2 ZŠ Grundschule, Hradné námestie s jedálňou a ŠKD 0 0 5 611,74 xxx 1 635 988 1 849 385 1 617 896,09 87,48%
 - v tom ZŠ, Hradné námestie 0 0 0,00 xxx 1 547 810 1 608 520 1 441 187,65 89,60%
 - v tom ŠKD, Hradné námestie 0 0 0,00 xxx 76 618 77 618 75 688,00 97,51%
 - v tom ŠJ, Hradné námestie 0 0 5 611,74 xxx 11 560 163 247 101 020,44 61,88%

Prvok 9.2.3 ZŠ, Nižná brána s jedálňou a ŠKD 0 0 6 476,16 xxx 2 030 894 2 115 704 1 979 025,04 93,54%
 - v tom ZŠ, Nižná brána 0 0 0,00 xxx 1 640 679 1 656 281 1 590 756,63 96,04%
 - v tom ŠKD, Nižná brána 0 0 0,00 xxx 81 230 79 230 78 100,00 98,57%
 - v tom ŠJ, Nižná brána 0 0 6 476,16 xxx 308 985 380 193 310 168,41 81,58%
 - v tom MŠ, Nižná brána 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Prvok 9.2.4 ZŠ Sv. Kríža s jedálňou a ŠKD 0 0 0,00 xxx 169 482 169 482 169 482,00 100,00%

Prvok 9.2.5 Špeciálna základná škola 0 0 0,00 xxx 0 28 252 9 242,88 32,72%

Podprog 9.3 Voľno časové vzdelávanie a aktivity 0 0 0,00 xxx 151 180 166 122 146 904,50 88,43%
Prvok 9.3.1 Centrum voľného času 0 0 0,00 xxx 151 180 166 122 146 904,50 88,43%

Prvok 9.3.2 CVČ pri ZŠ, Hradná 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Prvok 9.3.3 CVČ pri ZŠ, Nižná brána 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Prvok 9.3.4 CVČ pri ZŠ Sv. Kríža 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Podprog 9.4 Základné umelecké školy 0 0 0,00 xxx 836 715 933 196 815 969,51 87,44%
Prvok 9.4.1 Základná umelecká škola Antona Cígera 0 0 0,00 xxx 836 715 933 196 815 969,51 87,44%

Prvok 9.4.2 Základná umelecká škola, Petržalská 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Podprog 9.5 Parlament mládeže mesta Kežmarok 0 0 0,00 xxx 500 500 500,00 100,00%
Podprog 9.8 Spoločný školský úrad 0 0 0,00 xxx 35 200 28 500 27 498,00 96,48%
Podprog 9.10 Účelovo viazané prostriedky pre školstvo 0 0 0,00 xxx 10 000 13 015 0,00 0,00%
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REKAPITULÁCIA VÝDAVKOV ROZPOČTU v €

Program 10: Šport 0 8 000 8 000,00 100,00% 646 150 864 250 705 581,42 81,64%
Podprog 10.2 Motivácia k športu 0 0 0,00 xxx 5 700 2 700 2 250,00 83,33%
Prvok 10.2.4 Organizácia športových podujatí 0 0 0,00 xxx 5 700 2 700 2 250,00 83,33%
 - v tom Dni športu 0 0 0,00 xxx 2 700 0 0,00 xxx
 - v tom Olympiáda partnerských miest 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
 - v tom Športové podujatia mesta  0 0 0,00 xxx 3 000 2 700 2 250,00 83,33%

Podprog 10.3 Dotácia pre Mestský športový klub OZ 0 0 0,00 xxx 160 000 125 000 81 034,23 64,83%
 - v tom Mestský športový klub OZ 0 0 0,00 xxx 110 000 83 000 56 500,60 68,07%
 - v tom Mestský športový klub OZ - nájomné 0 0 0,00 xxx 50 000 42 000 24 533,63 58,41%
 - v tom KV MŠK OKTAN Kežmarok extraliga ženy 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
 - v tom Extraliga hokejbal 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Podprog 10.4 Športoviská 0 8 000 8 000,00 100,00% 400 700 657 700 555 732,13 84,50%
Prvok 10.4.1 Futbalový štadión 0 0 0,00 xxx 33 000 73 000 67 343,92 92,25%

Prvok 10.4.2 Futbalový štadión 2 0 0 0,00 xxx 2 200 2 200 1 000,00 45,45%

Prvok 10.4.3 Zimný štadión 0 0 0,00 xxx 232 000 365 000 364 913,33 99,98%

Prvok 10.4.4 Viacúčelové ihrisko (sídlisko JUH) 0 0 0,00 xxx 1 000 1 000 1 000,00 100,00%

Prvok 10.4.5 Mestská športová hala 0 8 000 8 000,00 100,00% 100 500 184 500 89 474,88 48,50%

Prvok 10.4.6 Iné športoviská pri futb. štadióne 2 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Prvok 10.4.7 Iné športoviská v meste 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Prvok 10.4.9 Kúpalisko 0 0 0,00 xxx 32 000 32 000 32 000,00 100,00%

Podprog 10.5 Mestské ligy 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
Prvok 10.5.1 Kežmarská volejbalová liga 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Prvok 10.5.4 Tatranská lyžiarska liga 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Podprog 10.6 Dotácie podľa VZN pre športové kluby 0 0 0,00 xxx 79 750 78 850 66 565,06 84,42%
 - v tom 1. MFK /Mestský futbalový klub/ 0 0 0,00 xxx 20 000 20 000 20 000,00 100,00%
 - v tom 1. MFK /Mestský futbalový klub/ - nájomné 0 0 0,00 xxx 10 000 10 000 10 000,00 100,00%
 - v tom Mestský hokejový klub Kežmarok o.z. - hokej muži 0 0 0,00 xxx 15 000 15 000 11 250,00 75,00%
 - v tom Mestský hokejový klub Kežmarok o.z. -  hokej muži - nájomné 0 0 0,00 xxx 22 000 22 000 16 500,00 75,00%

 - v tom Ostatné dotácie podľa VZN pre športové kluby 0 0 0,00 xxx 12 750 11 850 8 815,06 74,39%
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Program 11: Kultúra 0 0 0,00 xxx 624 500 334 000 297 110,52 88,96%
Podprog 11.1 Starostlivosť o pamiatkové objekty 0 0 0,00 xxx 10 000 5 000 2 743,21 54,86%
Podprog 11.2 Kultúrne podujatia 0 0 0,00 xxx 210 000 96 100 71 990,06 74,91%
Prvok 11.2.1 Literárny Kežmarok 0 0 0,00 xxx 6 000 6 000 6 000,00 100,00%

Prvok 11.2.2 Privítanie Mikuláša a silvestrovské oslavy 0 0 0,00 xxx 6 000 3 300 1 547,15 46,88%

Prvok 11.2.3 Európske ľudové remeslo a trhy 0 0 0,00 xxx 183 000 37 800 21 798,00 57,67%

Prvok 11.2.5 Iné kultúrne podujatia v meste 0 0 0,00 xxx 15 000 49 000 42 644,91 87,03%

Podprog 11.3 Kultúrna infraštruktúra 0 0 0,00 xxx 382 400 210 800 207 277,25 98,33%
Prvok 11.3.1 Amfiteáter 0 0 0,00 xxx 2 400 2 400 238,00 9,92%

Prvok 11.3.2 Mestská knižnica a Kežmarská informačná agentúra 0 0 0,00 xxx 131 300 80 900 79 591,23 98,38%

Prvok 11.3.4 Kino 0 0 0,00 xxx 64 000 43 800 43 748,02 99,88%

Prvok 11.3.5 Výstavná sieň 0 0 0,00 xxx 3 700 3 700 3 700,00 100,00%

Prvok 11.3.6 Kultúrne stredisko 0 0 0,00 xxx 181 000 80 000 80 000,00 100,00%

Podprog 11.4 Ostatné dotácie podľa VZN pre kultúrne kluby 0 0 0,00 xxx 22 100 22 100 15 100,00 68,33%
 - v tom Klub priateľov Magury - činnosť 0 0 0,00 xxx 9 000 9 000 2 000,00 22,22%
 - v tom Klub priateľov Magury - nájom 0 0 0,00 xxx 3 000 3 000 3 000,00 100,00%
 - v tom Ostatné dotácie podľa VZN 0 0 0,00 xxx 10 100 10 100 10 100,00 100,00%

Program 12: Prostredie pre život 76 000 100 440 76 000,00 75,67% 425 720 460 090 432 746,94 94,06%
Podprog 12.1 Verejná zeleň 0 0 0,00 xxx 232 500 232 500 231 680,74 99,65%
Prvok 12.1.1 Výsadba zelene 0 0 0,00 xxx 12 000 12 000 12 000,00 100,00%

Prvok 12.1.2 Revitalizácia a údržba zelene 0 0 0,00 xxx 218 000 218 000 218 000,00 100,00%

Prvok 12.1.3 Lesopark 0 0 0,00 xxx 2 500 2 500 1 680,74 67,23%

Podprog 12.2 Mestské lesy 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
Podprog 12.3 Detské ihriská 0 0 0,00 xxx 26 720 9 500 9 500,00 100,00%
Podprog 12.4 Drobná oddychová architektúra mesta 76 000 95 440 76 000,00 79,63% 93 000 137 440 116 233,68 84,57%
Podprog 12.6 Vianočné osvetlenie 0 0 0,00 xxx 9 500 9 500 9 500,00 100,00%
Podprog 12.7 Cintorínske služby 0 5 000 0,00 0,00% 64 000 71 150 65 832,52 92,53%
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Rekapitulácia výdavkov rozpočtu (programový rozpočet) v €

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený

Plnenie Plnenie %
Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený

Plnenie Plnenie %

Výdavky fin. oper. (800) Výdavky spolu
REKAPITULÁCIA VÝDAVKOV ROZPOČTU v €

Program 13: Sociálne služby 35 000 35 000 0,00 0,00% 2 592 460 2 963 306 2 602 136,87 87,81%
Podprog 13.1 Starostlivosť o seniorov 0 0 0,00 xxx 2 020 560 2 300 200 2 165 090,05 94,13%
Prvok 13.1.1 Zariadenie pre seniorov 0 0 0,00 xxx 1 662 860 1 919 910 1 826 942,42 95,16%

Prvok 13.1.2 Denné centrum (Klub dôchodcov) 0 0 0,00 xxx 10 900 10 900 4 770,43 43,77%

Prvok 13.1.3 Príspevok na stravu seniorov 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Prvok 13.1.5 Zariadenie opatrovateľskej služby 0 0 0,00 xxx 216 900 231 490 206 040,84 89,01%

Prvok 13.1.6 Lekárska posudzovacia činnosť 0 0 0,00 xxx 5 400 5 400 4 518,96 83,68%

Prvok 13.1.7 Jedáleň ZPS a ZOS 0 0 0,00 xxx 119 500 131 700 122 101,30 92,71%

Prvok 13.1.8 Neverejný poskytovateľ sociálnych služieb 0 0 0,00 xxx 5 000 800 716,10 89,51%

Podprog 13.2 Starostlivosť o znevýhodnených občanov 0 0 0,00 xxx 54 300 58 776 27 436,42 46,68%

Prvok 13.2.1 Starostlivosť o občanov bez prístrešia 0 0 0,00 xxx 3 500 3 500 1 838,78 52,54%

Prvok 13.2.3 Terénna soc. práca (pre občanov na hranici biedy) 0 0 0,00 xxx 47 300 51 776 24 547,64 47,41%

Prvok 13.2.4 Jednorazová dávka sociálnej pomoci 0 0 0,00 xxx 3 500 3 500 1 050,00 30,00%

Podprog 13.3 Pomoc deťom z Centra pre deti a rodiny 0 0 0,00 xxx 3 100 3 100 294,24 9,49%
Prvok 13.3.1 Príspevky na dopravu z Centra pre deti a rodiny 0 0 0,00 xxx 100 100 0,00 0,00%

Prvok 13.3.2 Príspevok na osamostatnenie sa mladého dospelého 0 0 0,00 xxx 3 000 3 000 294,24 9,81%

Podprog 13.4 Opatrovateľská služba 0 0 0,00 xxx 419 300 516 030 402 717,23 78,04%
Prvok 13.4.1 Dom s opatrovateľskou službou 0 0 0,00 xxx 2 300 2 300 602,65 26,20%

Prvok 13.4.2 Ambulantná opatrovateľská služba 0 0 0,00 xxx 417 000 513 730 402 114,58 78,27%

Podprog 13.5 Osobitný príjemca prídavku na dieťa a dávky v HN 0 0 0,00 xxx 15 200 15 200 6 598,93 43,41%
Podprog 13.9 Komunitné centrum 35 000 35 000 0,00 0,00% 80 000 70 000 0,00 0,00%

Program 14: Bývanie 221 170 231 170 226 117,09 97,81% 418 570 448 770 398 982,16 88,91%
Podprog 14.1 Výstavba nájomných bytov 221 170 221 170 221 137,09 99,99% 283 670 283 670 263 739,36 92,97%
 - v tom existujúce bytové domy 221 170 221 170 221 137,09 99,99% 263 670 263 670 263 583,36 99,97%
 - v tom projektová dokumentácia nový BD 0 0,00 xxx 20 000 20 000 156,00 0,78%
 - v tom Bytový dom, Lanškounská 1,1A 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
 - v tom Bytový dom, Lanškounská 1B,1C 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
 - v tom Bytový dom, Weilburská 9, 11, 13 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
 - v tom Bytový dom, Weilburská 2,4 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Podprog 14.2 Správa, opravy a údržba nájomných bytov 0 10 000 4 980,00 49,80% 112 500 142 500 113 854,04 79,90%
Podprog 14.3 Bytová politika 0 0 0,00 xxx 22 400 22 600 21 388,76 94,64%
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Rekapitulácia výdavkov rozpočtu (programový rozpočet) v €

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený

Plnenie Plnenie %
Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený

Plnenie Plnenie %

Výdavky fin. oper. (800) Výdavky spolu
REKAPITULÁCIA VÝDAVKOV ROZPOČTU v €

Program 15: Zdravotníctvo 0 0 0,00 xxx 4 385 000 5 495 640 4 818 364,97 87,68%
Podprog 15.1 Dotácie pre Nemocnicu Dr. V. Alexandra n.o. 0 0 0,00 xxx 500 000 44 520 44 520,00 100,00%
Podprog 15.2 Stredisko zdravotníckych služieb 0 0 0,00 xxx 92 000 75 000 74 367,06 99,16%
Podprog 15.4 Centrum integrovanej zdravotnej starostlivosti 0 0 0,00 xxx 3 793 000 5 082 420 4 699 477,91 92,47%
Podprog 15.5 Centrum integrovanej zdr. starost. - spevnené plochy 0 0 0,00 xxx 0 293 700 0,00 0,00%

Program 16: Administratíva 185 000 292 900 257 912,64 88,05% 1 982 530 2 241 694 2 112 623,47 94,24%
 - v tom Mzdy, odvody, poistné, sociálny fond 0 0 0,00 xxx 1 541 200 1 610 200 1 521 567,71 94,50%

 - v tom Stravné 0 0 0,00 xxx 62 500 66 620 66 617,30 100,00%

 - v tom Vklad do základného imania spoločnosti 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

 - v tom Vecné výdavky 0 0 0,00 xxx 169 100 161 040 160 051,87 99,39%

 - v tom Doprava - prenesený výkon ŠS 0 0 0,00 xxx 700 750 706,15 94,15%

 - v tom Ochrana ŽP - prenesený výkon ŠS 0 0 0,00 xxx 1 540 1 650 1 601,91 97,09%

 - v tom Správa - mimosúdne urovnania 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

 - v tom Bankové poplatky a daň z úrokov 0 0 0,00 xxx 6 990 6 990 6 903,14 98,76%

 - v tom Voľby, Sčítanie ľudu, Referendum 0 0 0,00 xxx 12 500 25 000 23 961,67 95,85%

 - v tom Finančné výpomoci 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

 - v tom Operácie s cennými papiermi 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

 - v tom Splátka istiny - návratná finanč. výpomoc MFSR 150 000 150 000 150 000,00 100,00% 150 000 150 000 150 000,00 100,00%

 - v tom Mimoriadna situácia - COVID - 19 0 0 0,00 xxx 0 73 544 72 680,82 98,83%

 - v tom Splátka istiny - investičný úver 35 000 35 000 0,00 0,00% 38 000 38 000 620,26 1,63%

 - v tom Účasť na majetku GEOVRT 0 107 900 107 900,00 100,00% 0 107 900 107 900,00 100,00%

 - v tom Správa - kurzové rozdiely 0 0 12,64 xxx 0 0 12,64 xxx

Program 17: Občania skrášľujú svoje mesto 0 0 0,00 xxx 15 000 8 000 5 965,63 74,57%
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Program 1:   Plánovanie, manažment a kontrola
Zámer: Trvalo udržateľný rozvoj mesta Kežmarok

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

209 700 208 600 124 717,28 59,79%

Komentár k programu: 

Podprog 1.1 Manažment
Zámer: Transparentné, efektívne, moderné riadenie mesta Kežmarok

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

104 000 104 000 85 253,85 81,97%

Prvok 1.1.1 Výkon funkcie primátora mesta

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

10 000 10 000 4 033,35 40,33%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 60 60 65 70 70

Skutočná hodnota 60 48 42

Komentár k prvku: 

Rozpočet programu (v EUR)

V programe sa rozpočtujú výdavky najmä na riadenie mestského úradu. Väčšina výdavkov je hradená v
rámci programu 16 - Administratíva (hlavne vo forme výdavkov na mzdy a súvisiacich odvodov do fondov),
iba niektoré výdavky sú hradené priamo z rozpočtu programu 1.

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Rozpočet prvku (v EUR)

Primátor mesta

Zabezpečiť reprezentovanie mesta

Počet oficiálnych stretnutí primátora za rok

Primátor mesta v roku 2021 absolvoval 42 oficiálnych stretnutí. Čerpanie reprezentačných výdavkov súviselo
so zabezpečovaním oficiálnych návštev primátora mesta (návšteva veľvyslancov, pracovné rokovania s
riaditeľmi a konateľmi rozpočtových a príspevkových organizácií mesta a iné), pohostenia (pracovné obedy),
drobné občerstvenie (gremiálne porady, odovzdávanie kytíc (poďakovanie za doterajšiu vykonanú prácu, pri
slávnostných príležitostiach, odovzdávanie kvetov k životným jubileám, MDŽ), výdavky spojené so
stretnutiami s obyvateľmi mesta pri rôznych kultúrnych akciách..
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Prvok 1.1.2 Výkon funkcie prednostu

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

0 0 0,00 0,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 98% 98% 98% 98% 98%

Skutočná hodnota 95% 100% 100%

Komentár k prvku:

Prvok 1.1.3 Výkon funkcie poslancov a členov komisií

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

94 000 94 000 81 220,50 86,40%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 80% 80% 80% 80% 80%

Skutočná hodnota 98% 98% 98%

Komentár k prvku: 

Prvok 1.1.4 Slávnostné mestské zastupiteľstvo

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

0 0 0,00 0,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 0 1 0 0 0

Skutočná hodnota 0 0 0

Komentár k prvku: 

Rozpočet prvku (v EUR)

Prednosta MsÚ

Zabezpečiť presadenie požiadaviek občanov do rozvoja mesta

Výdavky na mzdu a odvody prednostky mestského úradu a asistentky prednostky a vecné výdavky na
činnosť sekretariátu prednostky sa nerozpočtujú samostatne, sú rozpočtované v rámci programu 16 -
Administratíva.

Rozpočet prvku (v EUR)

Prednosta MsÚ

Počet slávnostných mestských zastupiteľstiev

Komplexné výdavky spojené s organizovaním slávnostného mestského zastupiteľstva.V roku 2021 sa
slávnostné mestské zastupiteľstvo Mesta Kežmarok nekonalo a to z dôvodu pandémie koronavírusu COVID-
19.

Zabezpečiť dôsledné riadenie MsÚ

Percentuálny podiel zrealizovaných úloh zo všetkých uložených 
/zastupiteľstvom, porady a pod./

Rozpočet prvku (v EUR)

Výdavky zahŕňajú náklady na zasadnutia MsZ, komisií MsZ vrátane odmien, reprezentačné a cestovné
poslancov a členov komisií. Vo výdavkoch nie sú zahrnuté výdavky na prenosy a záznamy z rokovaní. V
priebehu roka 2021 sa konali 6 plánované MsZ a 2 neplánovaných MsZ a to z dôvodu pandémie COVID - 19.

Percentuálna účasť poslancov na mestských zastupiteľstvách

Prednosta MsÚ

Zabezpečiť ocenenie významných osobností
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Podprog 1.2 Plánovanie
Zámer: Transparentné, efektívne, moderné riadenie mesta Kežmarok

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

78 700 94 600 31 579,43 33,38%

Prvok 1.2.1 Strategické plánovanie

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

0 0 0,00 0,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota nie áno nie nie áno

Skutočná hodnota nie nie nie

Komentár k prvku: 

Prvok 1.2.2 Územné plánovanie

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

6 000 8 300 0,00 0,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota áno áno áno áno áno

Skutočná hodnota áno áno áno

Komentár k prvku: 

Zabezpečenie prípravy Programu rozvoja mesta pre roky 2021-2028

V roku 2021 je potrebné pripraviť nový Program rozvoja mesta pre roky 2021 - 2028. Osvedčenou formou je
kombinácia vlastných a dodávateľských kapacít. Podľa zákona č.539/2008 Z. z. o podpore regionálneho
rozvoja v znení neskorších predpisov schválenie programu rozvoja obce a príslušnej územnoplánovacej
dokumentácie je podmienkou na predloženie žiadosti obce o poskytnutie dotácie zo štátneho rozpočtu a z
doplnkových zdrojov. K 30.06.2020 prebiehalo zhromažďovanie analytických podkladov pre prípravu
zabezpečenia Programu rozvoja mesta na roky 2021 - 2028. Uznesením č. 282/2020 Mestského
zastupiteľstva Mesta Kežmarok zo dňa 15.10.2020 sa schválilo predĺženie platnosti Programu
hospodárskeho a sociálneho rozvoja mesta Kežmarok na roky 2014-2020 do 31.12.2022, Uznesením č.
283/2020 Mestkého zastupiteľstva Mesta Kežmarok zo dňa 15.10.2020 bola schválená zmena názvu
dokumentu na Program hospodárskeho a sociálneho rozvoja mesta Kežmarok na roky 2014-2022.
Vypracovanie nového strategického dokumentu sa plánuje v roku 2022.

Oddelelenie komunikácie a propagácie

Zabezpečiť digitalizáciu Územného plánu Kežmarku

Z rozpočtu sú hradené výdavky na vypracovanie dokumentácie zmien a doplnkov územného plánu vyvolané
aktuálnymi investičnými potrebami mesta. Činnosti, ktoré sú spojené s prerokovaním a schválením zmien
územného plánu zabezpečujú zamestnanci mestského úradu. V roku 2021 prebiehalo spracovanie Zmien a
doplnkov  ÚPN č. 25/2021, predpokladaný termín ukočenia procesu je v r. 2022.

Aktualizácia územného plánu mesta Kežmarok uskutočnená v 
zákonných lehotách

Oddelenie rozvoja mesta a výstavby - Útvar územného plánu, stavebného poriadku a 
ŠFRB

Program rozvoja mesta pre roky 2021-2028

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Rozpočet prvku (v EUR)

Rozpočet prvku (v EUR)
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Prvok 1.2.3 Príprava žiadostí o dotácie a spolufin. projekt. zámerov

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

67 700 61 300 27 583,43 45,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 5 5 5 8 8

Skutočná hodnota 28 16 19

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 3 3 5 8 8

Skutočná hodnota 15 6 10

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 1 1 0 1 1

Skutočná hodnota 1 1 1

Komentár k prvku:

Prvok 1.2.4 Urbanizmus mesta

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

5 000 25 000 3 996 15,98%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota x 1 1 1 0

Skutočná hodnota x 0 1

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie rozvoja mesta a výstavby - Útvar územného plánu, stavebného poriadku a 
ŠFRB

Zabezpečiť prípravnú dokumentáciu pre budúcu investičnú výstavbu v meste

Počet vypracovaných štúdií za rok

Oddelenie projektov a verejného obstarávania

Počet podaných žiadostí

Počet úspešných žiadostí

Počet vyhotovených štúdií

Rozpočet prvku (v EUR)

Zabezpečiť rozvojové zdroje pre mesto z domácich a EÚ zdrojov

V roku 2021 boli bežné výdavky použité na spolufinancovanie medzinárodného projektu URBACT III.
IoTXchange, Erasmus, služby externého manažmentu na verejné obstarávanie, administratívne a poštovné
služby, ako aj iné, cestovné náhrady, všeobecný materiál. Mesto v roku 2021 podalo nasledovné projekty:
"Podpora opatrovateľskej služby v meste Kežmarok / MPSVaR – podporený, Rekonštrukcia NKP objektu na
ul. Hlavné námestie č. 25 v Kežmarku / PSK – podporený, Zlepšenie dopravnej a technickej vybavenosti
regiónu / MIRRI – podporený, Rekonštrukcia Spoločensko-športového centra, Kežmarok / FPŠ – podporený,
Obnova pamätníka z II. svet. vojny – „TANK“ / SZPB – podporený, Rozšírenie areálu festivalu Európske
ľudové remeslo o historické trhovisko / PSK - podporený, Prípravná projektová dokumentácia „Biblická
krížová cesta“ / PSK - podporený, Kniha je záchranné koleso samoty / FPU – podporený, Účelný dizajn
interiéru dokáže knižnicu povzniesť na vyššiu úroveň a zároveň zvýšiť pohodlie používateľov / FPU –
podporený, 57. ročník Literárneho Kežmarku / FPU – podporený, Dotácia na podporu rozvoja sociálnych
služieb / MPSVaR – v hodnotení, Obnova meštianskeho domu „Barónka“ v Kežmarku / Min. kultúry SR – v
hodnotení , Zlepšenie úrovne technického a priestorového riešenia a technologického vybavenia mestskej
knižnice / IROP – v hodnotení, Zabezpečenie informačnej a kybernetickej bezpečnosti v meste Kežmarok /
MIRRI – v hodnotení, Revitalizácia vnútrobloku Južná, Kežmarok / IROP – v hodnotení, Obnova
meštianskeho domu Barónka v Kežmarku v r. 2021 / Min. kultúry SR – nepodporený, Rekonštrukcia:
Spoločensko-športové centrum, Kežmarok, na pozemku parc. č. KN – C 1938/20, kat. územie Kežmarok /
Envirofond – nepodporený, Zníženie energetickej náročnosti administratívnej budovy na ulici Poľnej č. 2
Kežmarok / OP KŽP – SIEA – nepodporený, Kežmarská hudobná jar a jeseň / FPU – nepodporený. Mesto
dalo vypracovať jednu štúdiu "Využitie IoT v meste Kežmarok".                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
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Komentár k prvku:
Výdavky sú plánované na zabezpečenie prípravnej dokumentácie pre budúcu investičnú výstavbu v meste. V 
roku 2021 boli finančné prostriedky rozpočtované na "Zastavovaciu štúdiu Biela voda", ktorá bola dodaná v
r. 2021 a "Zastavovaciu štúdiu výstavby Michalský vrch a dopravné riešenie vymedzeného územia", ktorá
bola objednaná v r. 2021 a  dodaná  v r. 2022. 
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Podprog 1.3 Kontrolná činnosť
Zámer: Samospráva, ktorá neporušuje právne predpisy

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

0 0 0,00 0,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 7 7 7 7 8

Skutočná hodnota 7 7 6

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 2 3 3 3 3

Skutočná hodnota 3 3 3

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota áno áno áno áno áno

Skutočná hodnota áno áno áno

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota áno áno áno áno áno

Skutočná hodnota áno áno áno

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota áno áno áno áno áno

Skutočná hodnota áno áno áno

Komentár k podprogramu: 

Počet vykonaných kontrol plnenia opatrení 

Počet plánovaných kontrol v roku

Zabezpečiť pravidelnú kontrolu činnosti mesta

Hlavný kontrolór mesta

Na rokovaní MsZ dňa 25.2.2021 hlavný kontrolór predložil Súhrnnú správu o kontrolnej činnosti za rok 2020
a taktiež Stanovisko k návrhu na schválenie prijatia preklenovacieho úveru v sume 799 000 € na
dobudovanie základnej technickej infraštruktúry. Na rokovaní MsZ dňa 27.5.2021 hlavný kontrolór predložil
odborné stanovisko k záverečnému účtu Mesta Kežmarok za rok 2020, správu o výsledku vykonanej
kontroly, návrh plánu kontrolnej činnosti na 2. polrok 2021 a stanoviská k dodržaniu podmienok na
schváleniu preklenovacieho úveru vo výške 94 600 € na rekonštrukciu renesančnej zvonice v Kežmarku. Na
rokovaní MsZ dňa 31.8.2021 bolo predložené stanovisko k návrhu na schávlenie prijatia investičného úveru v
sume 1 750 000 € na financovanie investičných akcií mesta. Na rokovaní MsZ dňa 28.10.2021 bola
predložená správa o výsledku kontroly. Na rokovaní MsZ dňa 14.12.2021 hlavný kontrolór predložil svoje
stanovisko k návrhu rozpočtu mesta Kežmarok na rok 2022 s výhľadom na roky 2023-2024 a tiež návrh
plánu kontrolnej činnosti na 1. polrok 2022. Okrem toho sa počas celého roka zúčastňoval na príprave VZN a
iných interných dokumentov. Výdavky na zabezpečenie činnosti, ktoré sa vykonávajú v rámci tohto
podprogramu sú zahrnuté v programe 16 - Administratíva, predstavujú výdavky na mzdy, platy a ostatné
osobné vyrovnania, poistné a príspevky do poisťovní a tovary a služby. 

Správa o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra za predchádzajúci rok
predložená na rokovanie MsZ

Odborné stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu
predložené na rokovanie MsZ

Odborné stanovisko hlavného kontrolóra k návrhu rozpočtu
predložené na rokovanie MsZ

Rozpočet podprogramu (v EUR)
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Podprog 1.4 Daňová politika
Zámer: Zodpovedná a efektívna daňová politika

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

1 000 1 000 0,00 0,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 98,00% 98,00% 98,00% 98,00% 98,00%

Skutočná hodnota 98,58% 99,09% 95,92%

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 97,00% 97,00% 97,00% 97,00% 97,00%

Skutočná hodnota 93,46% 93,36% 87,41%

Komentár k podprogramu: 

Podprog 1.5 Rozpočtová politika a účtovníctvo
Zámer: Zodpovedná rozpočtová politika

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

25 000 8 000 7 884,00 98,55%

Prvok 1.5.1 Rozpočtová politika  

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

0 0 0,00 0,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023
Plánovaná hodnota áno áno áno áno áno
Skutočná hodnota áno áno áno

Komentár k prvku: 

Percento uhradeného poplatku za komunálne odpady                      z 
celkového predpisu v danom roku

Podstatnú časť správy daní tvorí správa dane z nehnuteľnosti a správa poplatku za komunálne odpady a
drobné stavebné odpady. Okrem toho zabezpečuje ekonomické oddelenie správu dane za psa a dane za
ubytovanie. Priamo vo výdavkoch na tento podprogram sa rozpočtujú iba výdavky na exekúcie voči
neplatičom a známky pre psov. Výdavky zahŕňajúce mzdy, poistné, tovary a služby sú rozpočtované v rámci
programu 16 - Administratíva.

Návrh rozpočtu pripravený a zverejnený do konca novembra daného 
roka

Ekonomické oddelenie

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Rozpočet prvku (v EUR)

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Návrh rozpočtu na roky 2022-2024 bol spracovaný v priebehu jesenných mesiacov a mesiaca december v
roku 2021. Výdavky zahŕňajúce mzdy, poistné, tovary a služby sú rozpočtované v rámci programu 16 -
Administratíva.

Ekonomické oddelenie

Zabezpečiť účinný  rozpočtový proces mesta

Zabezpečiť výber predpísaných dani a poplatkov

Percento uhradenej dane z nehnuteľnosti z celkového predpisu v 
danom roku

Hodnotiaca správa programového rozpočtu Mesta Kežmarok za rok 2021 k 31. 12. 2021, Strana 26



Program 1

Prvok 1.5.2 Audit

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

25 000 8 000 7 884,00 98,55%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota áno áno áno áno áno
Skutočná hodnota áno áno áno

Komentár k prvku: 

Prvok 1.5.3 Účtovníctvo

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia
0 0 0,00 0,00%

Zodpovednosť:
Cieľ
Merateľný ukazovateľ: Výstup:
Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota áno áno áno áno áno

Skutočná hodnota áno áno áno

Komentár k prvku: 

Rozpočet prvku (v EUR)

Zabezpečiť transparentné vedenie účtovníctva v súlade s platnými normami

Výrok audítora bez výhrad

Ekonomické oddelenie

Rozpočet prvku (v EUR)

Zabezpečiť nezávislý audit mesta

V priebehu roka 2021 prebehol audit za rok 2020, kde výrok audítora bol podmienený. Výdavky zahŕňajúce
mzdy, poistné, tovary a služby sú rozpočtované v rámci programu 16 -Administratíva.

V súlade s ustanovením § 16 ods. 3 zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o
zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov účtovnú závierku za príslušný rok
overuje audítor. Audítor v prvom polroku 2021 overil riadnu individuálnu účtovnú závierku a rozpočtové
hospodárenie mesta za rok 2020, o čom vyhotovil správu nezávislého audítora, ktorá tvorí prílohu
monitorovania plnenia programového rozpočtu  Mesta Kežmarok k 30.06.2021. 

Vykonaná kontrola audítorom v danom roku za predchádzajúci rok

Ekonomické oddelenie
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Podprog 1.6 Spolupráca s podnikateľmi
Zámer: Mesto sa podieľa na zlepšení príležitostí pre podnikanie a zvýšenie 
             zamestnanosti v meste

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

1 000 1 000 0,00 0,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 0 0 0 0 0

Skutočná hodnota 1 1 1

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 0 0 0 0 0

Skutočná hodnota 0 0 0

Komentár k prvku: 

Počet podporených projektov, ktoré boli vyhotovené v spolupráci s 
centrom podpory a prípravy projektov

Zlepšiť príležitosti pre podnikanie a zvýšenie zamestnanosti v meste

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Počet novozískaných investícií na území mesta

V roku 2021 bola v priemyselnej zóne uskutočnená oprava chodníka pre chodcov na p.č. 6839/9 k.ú.
Kežmarok od križovatky severne od areálu firmy Hengstler po pravej strane cesty.

Primátor mesta
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Program 2:   Propagácia a marketing
Zámer: Kežmarok - popredné turistické centrum

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

811 240 811 700 548 534,21 67,58%

Komentár k programu:  

Podprog 2.1 Rozvoj cestovného ruchu
Zámer:   Včasné, plnohodnotné a dostupné informácie o dianí v meste pre obyvateľov
              a návštevníkov.

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

576 640 590 440 351 498,66 59,53%

Prvok 2.1.1 Marketingová stratégia mesta

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

3 000 1 000 998,30 99,83%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota nie áno áno nie nie

Skutočná hodnota nie nie áno

Komentár k prvku:

Výdavky na propagačný materiál, propagačné služby, vo vybraných publikáciách, výdavky na televíziu, web
stránku, facebookovú stránku a iné publikácie. 

Marketingová stratégia spracovaná

Čerpanie finančných prostriedkov z položky Marketingová stratégia bolo zamerané na prípravu strategického
dokumentu obhájenia kandidatúry Kežmarku na Európske mesto športu 2022, bol vytvorený dokument s
anglickým textom a fotografiami športovísk a športových aktivít. 
Dokument bol taktiež distribuovaný partnerským mestám a rozhodnutím európskej komisie bol tento titul i
obhájený. Išlo o medzinárodný marketingovo-propagačný materiál mesta Kežmarok.

Rozpočet programu (v EUR)

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelelenie komunikácie a propagácie

Zaviesť systémový a cielený marketing
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Prvok 2.1.2 Mestské propagačné materiály a služby

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

19 000 17 000 16 981,96 99,89%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 25 10 10 10 10

Skutočná hodnota 28 15 23

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 40 40 40 40 40

Skutočná hodnota 40 45 60

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 4 700 7 000 10 000 12 000 15 000

Skutočná hodnota 6 363 8 183 10 176

Komentár k prvku:

Zabezpečiť trvalé pozitívne spomienky na Mesto Kežmarok

Počet druhov vydaných propagačných materiálov v danom roku 

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelelenie komunikácie a propagácie

Zabezpečiť komunikáciu z mesta smerom k médiám

Počet vydaných tlačových správ o dianí v meste

Informovať občanov prostredníctvom sociálnych sietí

Počet sledovateľov FB stránky Mesto Kežmarok - ofic.str.

Rozpočet prvku zahŕňa výdavky na zabezpečenie propagácie mesta. Jedná sa o propagačné materiály,
letáky, propagačné predmety, tlačové správy, kampane na facebooku, e-marketing, prieskumy. V roku 2021
boli propagačné materiály použité, ako darčekové predmety na plánované kultúrno-spoločenské aktivity. V
roku 2021 boli vytvorené nasledovné propagačné materiály (napr. Liaty baner mesta, slúžiaci na
videokonferencie; USB kľúče, Športové tričká, Tašky z netkanej textílie, Tašky z lamina, Športové fľaše,
sťahovacie batohy, textilná maska atď.). Pandemická situácia koronavírusu COVID - 19 zapríčinila zrušenie
niektorých aktivít, preto propagačné materiály boli vydávané v menšom množstve. Tlačové správy boli
vydávané k dôležitým udalostiam mesta, mapovali mestské zastupiteľstvá a dianie v meste. Plánovaný počet
bol prekročený z dôvodu vytvorenia pracovnej pozície tlačovej hovorkyne mesta. Mesto Kežmarok sa vďaka
tlačovým správam dostávalo do slovenských médií a zaujímalo sa oň čoraz viac ľudí z okolia i zahraničia.
Počet sledovateľov FB stránky Mesta Kežmarok prekročil hranicu 10 000 sledovateľov, čo je v priemere
nárast približne o 1200 viac ako v minulom roku. V priebehu roka oddelenie komunikácie a propagácie
pridávalo na sociálne siete mesta v priemere 2 príspevky denne vrátane víkendov a informovalo o
pripravovaných udalostiach v našom meste.
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Prvok 2.1.5 Turistické a cyklistické trasy (pôv. časť 7.1.2)

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

554 640 572 440 333 518,40 58,26%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 5 430 3 000 0 0 0

Skutočná hodnota 5 430 3 040 0

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 0 0 0 0 0

Skutočná hodnota 0 0 0

Komentár k prvku: 

Rozpočet prvku (v EUR)

m 2  nových, zrekonštruovaných alebo obnovených turistických a 
cyklistických trás v danom roku

Oddelenie projektov a verejného obstarávania / Oddelenie rozvoja mesta a výstavby - 
Útvar výstavby, dopravy a životného prostredia 

V roku 2021 boli v prvku použité finančné prostriedky na splátky istiny a úrokov preklenovacieho úveru
čerpaného na realizáciu investičnej akcie "Cyklochodník okolo historického centra mesta Kežmarok".

Zabezpečiť rozšírenie siete turistických a cyklistických trás

počet vypracovaných PaPD v roku
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Podprog 2.2 Komunikácia a šírenie informácií o meste
Zámer: Včasné, plnohodnotné a dostupné informácie o dianí v meste pre obyvateľov
              a návštevníkov.

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

234 100 220 760 197 035,55 89,25%

Prvok 2.2.1 Web stránka mesta (pôv. 2.1.1)

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

20 800 20 960 20 191,46 96,33%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 250 000 100 000 250 000 250 000 250 000

Skutočná hodnota 108 823 136 378 138 273

Komentár k prvku:

Prvok 2.2.2 Kežmarská televízia (pôv. 2.1.4)

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

90 000 85 000 84 794,14 99,76%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 430 430 430 400 400

Skutočná hodnota 426 435 438

Komentár k prvku:

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelelenie komunikácie a propagácie

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Mesto Kežmarok od júna 2021 prešlo do nového redakčného systému webstránky mesta. Zároveň tento
prvok prešiel pod správu referátu informatiky MsÚ Kežmarok.

Zabezpečiť informovanosť občanov mesta o diani v meste

Počet odvysielaných reportáži o meste

Výdavky KTV tvorili výdavky ako mzdové výdavky redaktoriek KTV, vrátane ich materiálnych výdavkov a
poplatkov za telefóny a za služby súvisiace s prevádzkou web vysielaní, za hudobnú produkciu a výdavky za
dodávateľské služby. Vysielanie KTV je obohatené o besedy na rôzne aktuálne témy mesta. 

Zabezpečiť on-line informácie o meste a jeho činnosti

Počet návštevníkov web stránky

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie komunikácie a propagácie
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Prvok 2.2.3 Kežmarské noviny (pôv. 2.1.5)

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

66 100 64 100 54 198,37 84,55%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 67 200 67 200 67 200 67 200 67 200

Skutočná hodnota 68 400 68 400 51 300

Komentár k prvku: 

Prvok 2.2.4 Monografia mesta (pôv. 2.1.6)

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

10 000 5 000 0,00 0,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota áno áno áno áno áno

Skutočná hodnota áno nie nie

Komentár k prvku:

Zabezpečiť printové informovanie o dianí v meste

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelelenie komunikácie a propagácie

V roku 2021 mala byť vydaná nová publikácia Osobnosti Kežmarku II. v 20. stor.. Po vydaní 1. dielu vznikla
požiadavka verejnosti na doplnenie ďalších osobností, ktoré sa zaslúžili o rozvoj Kežmarku a okolia. Pre
opatrenie súvisiace so šírením ochorenia COVID - 19 sa realizácia vytvorenia tejto knihy presúva na rok
2022. V uvedenom roku plánujeme monografiu autorsky spracovať, zároveň pripraviť grafiku, realizovať tlač
a jej následnú propagáciu verejnosti. Prostriedky na tlač plánujeme získať aj zo zdrojov FPU. 

Príprava podkladov a tlač monografie

Zabezpečiť zachovanie najdôležitejších faktov dejín Kežmarku

Počet výtlačkov do roka

Noviny Kežmarok vychádzajú 1 - krát mesačne na 28 stranách v náklade 5700 ks, doručované do
domácností na území mesta Kežmarok bezplatne. Slúžia k informovanosti obyvateľov o diani v meste, je to
kultúrnospoločenský informačník.V mesiaci január a február neboli vydávané Noviny Kežmarok z dôvodu
pracovného vyťaženia redaktorov Novín Kežmarok. Pandémia ovplyvnila i obsah novín, aby bol zachovaný
ich pozitívny odkaz pre občanov, preto bol posunutý dátum uzávierok a tlače. V lete bolo vydané dvojčíslo,
ktoré mapovalo uplynulé ročníky festivalu Európske ľudové remeslo. Toto číslo bolo hodnotené ako jedno z
najlepších za uplynulé roky. Prostriedky z rozpočtu mesta boli určené na mzdy redaktorov a odvody do
fondov, energie, zákonné sociálne výdavky a časť výdavkov na výrobu novín. Mesačnú periodicitu dopĺňa
denne aktualizovaný FB profil mesta, web mesta, kežmarský magazín a infokanál KTV.

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelelenie komunikácie a propagácie
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Prvok 2.2.5 Členstvo v samosprávnych organizáciách (pôv. 1.6)

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

32 200 32 200 25 316,27 78,62%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 14 14 14 14 14

Skutočná hodnota 14 14 14

Komentár k prvku: 

Prvok 2.2.6 Vzťahy so zahr. partnerskými mestami (pôv. 1.7.2)

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

15 000 13 500 12 535,31 92,85%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 20 15 15 10 10

Skutočná hodnota 5 18 3

Komentár k prvku:

Podprog 2.3 Kronika mesta
Zámer: Archivovanie významných udalostí, ktoré sa udiali v meste

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

500 500 0 0,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota áno áno áno áno áno

Skutočná hodnota áno áno áno

Sekretariát primátora

Rozpočet prvku (v EUR)

Počet členstiev mesta v organizáciách a združeniach

Spracovaná kronika mesta za daný rok

Zabezpečiť archivovanie významných udalostí, ktoré sa udiali v meste

Zabezpečiť aktívnu účasť mesta v záujmových organizáciách a združeniach

Rozpočtované sú výdavky na členské príspevky záujmovým organizáciam a združeniam.

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelelenie komunikácie a propagácie

Zabezpečiť úzku spoluprácu so zahraničnými partnerskými mestami

Počet stretnutí s partnerskými mestami

Primátor mesta

V roku 2021 mesto plánovalo spoluprácu s partnerskými mestami, rozšíriť spoluprácu so zahraničnými
mestami aj mimo partnerských miest na nových projektoch. Pre šírenie ochorenia COVID - 19 sa tieto
stretnutia minimalizovali. Viceprimátor navštívil partnerské mestá v Česku a Poľsku. Mesto Kežmarok sa
uchádzalo o titul Európskeho mesta športu 2022 a s tým boli spojené aj finančné náklady v rámci návštevy
komisie (letenky, ubytovanie, stravovanie, propagačné materiály, prekladateľské služby, použitie značky loga
Európskeho mesta športu).V závere roka boli partnerské mestá oslovené pozdravom primátora mesta
spoločne so zaslaním darov v podobe propagačných materiálov. V rámci Kapitálového výdavku boli finančné
prostriedky použité na prípravu a natáčanie filmu o Kežmarku a to vo výške 5 000€.

Rozpočet podprogramu (v EUR)
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Komentár k podprogramu: 
V roku 2021 sa archivovali významné udalosti mesta písaním kroniky mesta.
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Program 3:   Interné služby
Zámer: Efektívna  a flexibilná samospráva

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

2 027 190 2 203 825 1 417 109,14 64,30%

Komentár k programu: 

Podprog 3.1 Regenerácia zamestnancov Mesta Kežmarok
/Rekreačné zariadenie Dolná Strehová/

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

2 000 2 000 1 172,79 58,64%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 10 10 10 10 10

Skutočná hodnota 6 4 7

Komentár k podprogramu:

Počet zamestnancov, ktorí využívajú zariadenie za rok

Bežné výdavky boli použité na úhradu poplatkov a daní v súvislosti s umiestnením zariadenia a na úhradu
výdavkov na bežnú údržbu zariadenia. Rekreačné zariadenie využili zamestnanci mesta Kežmarok v letnej
sezóne.

Rozpočet programu (v EUR)

Rozpočtované  sú len priame výdavky na zabezpečovanie interných služieb.

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Odborová organizácia ZO SLOVES

Zabezpečiť dostupné letné rekreovanie pre zamestnancov MsÚ
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Podprog 3.2 Právne služby

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

25 000 15 000 8 438,57 56,26%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 25 25 25 25 25

Skutočná hodnota 18 21 18

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 50 50 50 50 50

Skutočná hodnota 0 0 0

Komentár k podprogramu: 

Zabezpečiť profesionálne zastupovanie mesta v súdnych sporoch

Počet novopodaných návrhov na exekučné konanie v roku

Právne oddelenie k 31.12.2021 eviduje 265 neukončených exekúcií. K uvedenému dátumu bolo
zastavených 99 starých exekúcií na základe zákona.č. 233/2019 Z.z. o ukončení niektorých exekučných
konaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
Mesto vystupovalo ako súdom ustanovený opatrovník v 17 konaniach, ako účastník konania v 18 súdnych
sporoch, z ktorých  14 súdnych sporov  má  pôvod v činnosti nemocnice do roku 2002. 
Bežné výdavky boli k 31.12.2021 použité na úhradu výdavkov za externe poskytnuté právne služby a na
výdavky trov súdneho a exekučného konania.

Zabezpečiť efektívne vymáhanie pohľadávok

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Počet právnych sporov mesta

Oddelenie právne

Zámer: Zabezpečiť efektívne riešenie právnych sporov, uplatňovanie nárokov a
vymáhanie pohľadávok.
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Podprog 3.3 Interné informačné služby

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

242 900 227 740 190 563,66 83,68%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 87% 90% 98% 100% 100%

Skutočná hodnota 90% 95% 95%

Komentár k podprogramu: 

Bežné poplatky sú za pripojenie k optickej sieti a internetu na mestskom úrade a rozpočtových organizáciách 
patriacich pod mesto, pripojenie WIFI4EU, tiež pripojenie kamier na operačné stredisko mestskej polície a
rámp na parkovisku. Bežné platby za servis Informačného systému samosprávy a Dokumentačný
informačný systém (DIS). Náklady sú na aplikácie pre jednotlivé oddelenia (MAKOP, KROS a pod.), nákup
tonerov a prípadná údržba a oprava výpočtovej techniky. Náklady boli na trezorové dátové úložisko,
nezávislé od VeeamBackup V roku 2021 boli vykonané kroky pre súlad IS so zákonom o kyberbezpečnosti
a bol vykonaný audit kyberbezpečnosti a bezpečnosti informačných technológií. Zakúpená bola licencia
ESET PROTECT Advanced pre VS na 36 mesiacov s menežovacím systémom. V roku 2021 sme zakúpili
novú webový a turistický portál Mesta Kežmarok. Pre dobrý priebeh on line zastupiteľstva bola zakúpená
zostava Logitech Rally Plus, ktorá slúži na videokonferencie i on line školenia. Pre dane a poplatky bola
kúpená licencia ABREM. Zakúpený bol modul pohľadov z databázy pre vyhodnocovanie údajov pre vedenie
mesta a veúcich oddelení. Pre nové priestory matriky a prvého kontaktu, tiež pre budovu mestskej knižnice
bolo prevedené rozšírenie štruktúrovanej kabeláže v týchto priestoroch. Geoinformačný systém bol
doplnený o vektorový územný plán-prepojenie grafickej a textovej časti a tiež daňová analýza stavieb a tiež
digitálna farebná ortofotomapa vo vysokom rozlíšení 0,025m/pixel. Bolo zakúpených 5 kuson notebook
refurbished pre prácu on line v dobe výskytu Corona vírusu. Bol zakúpený prístup na platformu so
zameraním na prácu vo virtuálnej realite s prvkami umeleckej činnosti a tvorivosti.

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Zabezpečiť rýchlosť počítačových staníc

Percento PC staníc na MsÚ, ktoré majú operačnú pamäť (RAM) 2 MB

Informatika
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Podprog 3.4 Správa, údržba a zveľaďovanie majetku mesta
Zámer: Zrekonštruovaný, zhodnotený a efektívne využívaný majetok mesta

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

1 757 290 1 959 085 1 216 934,12 62,12%

Prvok 3.4.1 Evidencia hnuteľného majetku mesta

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

0 0 0,00 0,00%

Zodpovednosť:
Cieľ
Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 0 0 0 0 0

Skutočná hodnota 0 0 0

Komentár k prvku: 

Prvok 3.4.2 Správa a údržba nehnuteľného majetku mesta

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

102 200 157 145 144 510,31 91,96%

Zodpovednosť:

Cieľ
Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 3 674 3 664 3 668 3 668 3 669

Skutočná hodnota 3 661 3 714 3 703

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 174 174 187 190 190

Skutočná hodnota 184 184 187

Komentár k prvku: 

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Zabezpečiť prehľadnú evidenciu nehnuteľného majetku mesta

Počet budov a stavieb v evidencii ku koncu roka

V roku 2021 boli finančné prostriedky použité na úhradu výdavkov na správu a údržbu majetku, ktoré sú
zabezpečované dodávateľským spôsobom a vlastnou údržbou. Okrem toho sú z tejto položky financované
geometrické plány, znalecké posudky, správa nebytových priestorov, energie a poistenie majetku. Výdavky
na zamestnancov, ktorí zabezpečujú evidenciu majetku a koordináciu prác spojených s jeho správou a
údržbou sú hradené v rámci programu 16 - Administratíva. 

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie majetkovoprávne a správy majetku

Zabezpečiť prehľadnú evidenciu hnuteľného majetku mesta

Oddelenie majetkovoprávne a správy majetku

Zabezpečiť prehľadnú evidenciu nehnuteľného majetku mesta

Rozdiel medzi skutočnou a evidovanou hodnotou

Výmera pozemkov v evidencii mesta ku koncu roka v ha

Rozpočet prvku (v EUR)

Výdavky sú hradené v rámci programu 16 - Administratíva, kde sú zahrnuté výdavky na zamestnanca, ktorý
zabezpečuje evidenciu hnuteľného majetku, výdavky na hardware, sofrware a ich údržbu sú ropočtovné v
rámci prodprogramu 3.3 - Interné informačné služby. V priebehu roka 2021 sa uskutočnila inventarizácia
majetku mesta. V rámci inventarizácie majektu k 31.12.2021 nebol zistený rozdiel medzi skutočnou a
evidovanou hodnotou hnuteľného majetku.  
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Prvok 3.4.3 Zveľaďovanie nehnuteľností majetku mesta

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

1 582 290 1 729 140 1 003 306,21 58,02%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 4 4 8 1 0

Skutočná hodnota 2 0 7

Komentár k prvku:

Prvok 3.4.4 Správa areálu bývalých kasární

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

3 500 3 500 486,79 13,91%

Zodpovednosť:
Cieľ
Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 6 6 6 6 6

Skutočná hodnota 8 8 8

Komentár k prvku:
V roku 2021 boli v uvedenom prvku použité výdavky na nevyhnutné prevádzkové náklady (prevažne
energie). 

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie rozvoja mesta a výstavby - Útvar výstavby, dopravy a životného prostredia 

Zabezpečiť rekonštrukciu a zveľaďovanie budov, stavieb a infraštruktúry v majetku 
mesta

Počet zveľaďovaných objektov počas roka

V roku 2021 boli hradené kapitálové výdavky vo výške 831 511,73 €, z toho vo výške 339 376,68 € na
realizáciu projektu Obnova a reštaurovanie Zvonice č. 406/16, Kostolné námestie, vo výške 277 763,60 € na
realizáciu projektu Komplexná rekonštrukcia NKP Reduta, vo výške 119 883,87 € na realizáciu projektu
Komplexná obnova NKP Zvonica, vo výške 85 000 € na výkup pozemkov a vo výške 9 487,58 € na úhradu
technického zhodnotenia budovy, ktoré má v prenájme Združenie Región Tatry. Ďalej boli finančné
prostriedky použité na projektovú prípravu verejného osvetlenia ul. Biela, voda a verejného osvetlenia ul.
Sihoť, rekonštrukciu ul. Tatranská, vypracovanie konceptu dizajnu budúcej obytnej zóny Kežmarské
kasárne, architektonickú štúdiu biblickej krížovej cesty ako aj štúdiu dostavby sídlisk.

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie majetkovoprávne a správy majetku

Zabezpečiť ochranu a neznehodnotenie majetku v areáli bývalých kasární

Počet spravovaných objektov v areáli bývalých kasární
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Prvok 3.4.7 Vlastná údržba (mzdy, odvody, vecné výdavky)

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

69 300 69 300 68 630,81 99,03%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 13 000 13 000 8 000 8 000 8 000

Skutočná hodnota 8 944 5 565 6 245

Komentár k prvku:

Pracovníci, ktorých výdavky sú triedené v prvku 3.4.7 zabezpečovali bežnú údržbu majetku mesta. V roku
2021 boli finančné prostriedky použité na úhradu miezd, ostatných osobných vyrovnaní, odvodov,
ochranných pomôcok, stravného a pod.

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie majetkovoprávne a správy majetku

Zabezpečiť údržbu a opravu objektov vo vlastníctve mesta vlastnými pracovníkmi

Počet odpracovaných hodín: 
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Program 4: Služby občanom
Zámer: Rýchle a dostupné služby pre obyvateľov mesta.

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

322 510 304 045 273 452,14 89,94%

Podprog 4.1 Verejné WC

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

19 000 19 000 15 809,09 83,21%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 2 175 2 175 2 175 2 175 2 175

Skutočná hodnota 1 923 1 747 1 732

Komentár k podprogramu: 

Podprog 4.2 Stavebný úrad

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

137 000 137 000 118 029,35 86,15%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 95% 95% 95% 95% 95%

Skutočná hodnota 95% 95% 95%

Komentár k podprogramu: 

Verejné WC sú celoročne otvorené cez pracovné dni od 7.45 do 16.00 hod.Z dôvodu zavedenia
mimoriadnych opatrení počas pandémie koronavírusom COVID - 19, prevádzka verejných WC bola v
štandardnom režime. Z bežných výdavkov boli hradené mzdy a odvody zamestnancov zabezpečujúcich
prevádzku, elektrická energia, vodné, stočné, údržba a všeobecný materiál.   

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Oddelenie rozvoja mesta a výstavby - Úvar územného plánu, stavebného poriadku a 
ŠFRB
Zabezpečiť flexibilnú reguláciu výstavby v meste v súlade s jeho územným plánom

Percento rozhodnutí vydaných v zákonom stanovených lehotách v %

Stavebný úrad zabezpečoval prenesený výkon štátnej správy i pre mesto Sp. St. Ves a 35 obcí okresu
Kežmarok. Výdavky súvisia priamo s výkonom činností stavebného úradu (mzdové a ostatné výdavky,
prevádzkové réžijné výdavky - el. energia, teplo, vodné, stočné). Čiastočne sú výdavky hradené z transferu
zo štátneho rozpočtu podľa výnosu Ministerstva dopravy, výstavby a RR SR podľa počtu obyvateľov a
čiastočne z dotácií (vrátane správnych poplatkov) od obcí, pre ktoré stavebný úrad zabezpečuje prenesený
výkon štátnej správy.

Rozpočet programu (v EUR)

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Oddelenie rozvoja mesta a výstavby - Útvar výstavby, dopravy a životného prostredia 

Zabezpečiť prístupnosť verejných WC pre obyvateľov

Počet hodín prevádzky počas roka
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Podprog 4.3 Matričný úrad

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

77 160 84 460 79 707,62 94,37%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 11 100 11 100 11 100 11 100 11 100

Skutočná hodnota 11 226 10 055 10 010

Komentár k podprogramu: 

Podprog 4.4 Občianske a slávnostné obrady a prijatia

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

21 500 4 685 2 042,35 43,59%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota áno áno áno áno áno

Skutočná hodnota áno áno áno

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 6 6 6 6 6

Skutočná hodnota 6 1 0

Komentár k podprogramu : 

Podprogram zahŕňa zabezpečenie rodnej, sobášnej, úmrtnej matriky a osobitnej matriky. Bežné výdavky boli
vynaložené na mzdy, odvody, ostatné osobné náklady, réžijné náklady a materiálne zabezpečenie chodu
matričného úradu. Výdavky sú čiastočne hradené z transferu Ministerstva vnútra SR (na rok 2021 bola
dotácia určená vo výške 72 135,48 €).

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Primátor mesta

Zabezpečiť dôstojné občianske obrady v meste

Služby občianskych obradov poskytované obyvateľom v danom roku

V roku 2021 neboli z uvedeného podprogramu uhradené výdavky spojené s vecným zabezpečením
dôstojného prijatia primátorom mesta - prijatie jubilantov (neuskutočnilo sa z dôvodu pandémie koronavírusu
COVID - 19). Mzdové výdavky na zamestnancov, ktorí zabezpečujú občianske obrady, sú hradené z
podprogramu 4.3 Matričný úrad a mzdové výdavky na zamestnancov, ktorí zabezpečujú prijatia primátorom
mesta, sú hradené z programu 16  - Administratíva.  

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Oddelenie organizačno-správne

Zabezpečiť činnosť matriky v meste

Priemerný počet úkonov v priebehu roka

Počet prijatí jubilantov za rok 
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Podprog 4.5 Register obyvateľov a adries

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

15 850 5 500 5 492,18 99,86%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota áno áno áno áno áno

Skutočná hodnota áno áno áno

Komentár k podprogramu: 

Podprog 4.6 Trhovisko

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

500 1 900 926,53 48,76%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota áno áno áno áno áno

Skutočná hodnota áno áno áno

Komentár k podprogramu: 

Podprog 4.7 Parkoviská

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

51 500 51 500 51 445,02 99,89%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 463 463 463 463 463

Skutočná hodnota 463 812 818

Komentár k podprogramu: 

Oddelenie rozvoja mesta a výstavby - Útvar výstavby, dopravy a životného prostredia

Zabezpečiť prevádzku parkovísk v meste

Počet parkovacích miest

Mesto zabezpečuje úkony pri prihlasovaní a odhlasovaní občanov k trvalému a prechodnému pobytu v
meste, evidenciu s tým súvisiacu vo vzťahu k REGOB-u - centrálnej evidencii obyvateľstva. Výdavky na túto
činnosť sú čiastočne ( v roku 2021 vo výške 5 394,18 €) hradené z transferu Ministerstva vnútra SR. V
podprograme 4.5 sú zahrnuté aj výdavky na register adries vo výške 98,00 €. Ďalšie výdavky na mzdy,
odvody, ostatné osobné náklady, réžijné náklady sú hradené z programu 16 - Administratíva. 

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Z bežných výdavkov bola zabezpečená prevádzka trhoviska, energie, vodné, stočné a opravy. Vzhľadom na
pandémiu COVID - 19 bola prevádzka trhoviska v roku 2021  obmedzená.

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Oddelenie majetkoprávne a správy majetku

Zabezpečiť prevádzku trhoviska

Mesto má zriadené funkčné trhovisko

Oddelenie organizačno-správne

Zabezpečiť register občanov v meste

Register občanov zabezpečený v súlade s platnou legislatívou
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Zabezpečovanie prevádzky parkovacích miest v rámci parkovacej zóny. Bežné výdavky boli použité na
mzdy, materiál, revízie, opravy. V roku 2021 nepribudli žiadne parkovacie miesta, ale na základe vykonanej
pasportizácie je skutočný stav parkovacích miest k 31.12.2021 818.
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Program 5:   Bezpečnosť, právo a poriadok
Zámer: Kežmarok - bezpečné mesto

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

788 200 805 000 760 277,95 94,44%

Komentár k programu: 

Podprog 5.1 Verejný poriadok a bezpečnosť
Zámer: Mesto bez kriminality

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

565 000 586 000 574 243,41 97,99%

Prvok 5.1.1 Hliadkovanie

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

565 000 571 000 559 243,41 97,94%

Zodpovednosť:
Cieľ
Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota áno áno áno áno áno

Skutočná hodnota áno áno áno

Merateľný ukazovateľ: Výstup: 

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 3 3 3 3 3

Skutočná hodnota 3 3 3

Komentár k prvku : 

Zabezpečiť nepretržitú ochranu verejného poriadku v meste

24-hodinové hliadkovanie zabezpečené

Priemerný počet policajtov vykonávajúcich 24 - hodinové hliadkovanie

Hospodárenie s pridelenými finančnými prostriedkami v priebehu roka 2021 bolo dané plnením
požadovaných úloh v zmysle Zákona SNR č. 564/1991 Zb. o obecnej polícii v znení neskorších predpisov a
ostatných úloh vyplývajúcich z činnosti mestskej polície.Výdavky boli použité na mzdy, odvody, poistné,
energie (tepelná, elektrická, plyn), vodu, poštovné a telekomunikačné služby, všeobecný materiál, výstroj,
výzbroj, špeciálny materiál, rovnošaty, pohonné látky, mazivá a oleje, servis, údržba, opravy a poistenie
vozidiel, údržba výpočtovej techniky, údržba špeciálnych strojov, prístrojov a zariadení, stravné lístky,
školenia, kurzy a semináre, poplatky, údržbu spojenú s prevádzkou PCO, tlač prevenčných letákov,
prednášky kriminálnej prevencie (pomoc seniorom, kontrola požívania alkoholických nápojov a iných
návykových látok mladistvými a maloletými osobami a kontrola záškoláctva), interiérové vybavenie pre
operátorov kamerového systému a výdavky s tým spojené. Okrem iného bola hliadková činnosť zameraná
aj na zvýšený dohľad nad dodržiavaním protiepidemiologických opatrení v súvislosti s vyhlásením
núdzového stavu a opatreniami COVID-19.

Rozpočet programu (v EUR)

Zabezpečenie verejného poriadku, ochrana života, zdravia a majetku občanov mesta.

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Rozpočet prvku (v EUR)

Mestská polícia
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Prvok 5.1.2 Kamerový systém

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

0 15 000 15 000,00 100,00%

Zodpovednosť:
Cieľ
Merateľný ukazovateľ: Výstup:           

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 36,00% 37,00% 38,00% 40,00% 42,00%

Skutočná hodnota 36,00% 36,00% 36,00%

Komentár k prvku:

Podprog 5.2 Civilná ochrana
Zámer: Maximálna pripravenosť mesta pri vzniku mimoriadnej udalosti

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

4 700 4 700 2 260,84 48,10%

Zodpovednosť:
Cieľ
Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota áno áno áno áno áno

Skutočná hodnota áno áno áno

Komentár k podprogramu  :  

Zabezpečiť objasnenosť spáchanej protispoločenskej činnosti

Mesto Kežmarok zabezpečuje zverený výkon štátnej správy na úseku civilnej ochrany na území mesta.
Zabezpečuje úhrady elektrickej energie (sklad CO), telefónnych poplatkov, nákupu výpočtovej techniky,
všeobecného a špeciálneho materiálu CO, ochranných osobných pracovných odevov členom krízového
štábu, školení a kurzov v oblasti CO, odmeny skladníkovi skladu CO. 

Rozpočet prvku (v EUR)

Mestská polícia

Percento monitorovaných ulíc zo všetkých

V roku 2021 nebol realizovaný žiaden projekt na rozšírenie kamerového systému v meste Kežmarok. 

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Zabezpečiť včasné varovanie pred hrozbou

Referát CO, KR, BOZP a PO

Varovanie pred hrozbou zabezpečené
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Podprog 5.3 Protipožiarna ochrana
Zámer: Mesto bez požiarov

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

39 200 25 000 9 999,03 40,00%

Zodpovednosť:

Cieľ
Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 4 4 4 4 4

Skutočná hodnota 2 2 1

Komentár k podprogramu  : 

Podprog 5.4 Verejné osvetlenie
Zámer: Kvalitné a moderné verejné osvetlenie

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

173 600 183 600 170 074,67 92,63%

Prvok 5.4.1 Rozširovanie VO

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

45 000 55 000 54 999,01 0,00%

Zodpovednosť:

Cieľ
Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 50 0 15 0 0

Skutočná hodnota 19 33 22

Komentár k prvku: 

Civilná ochrana Krízové riadenie, PO a BOZP

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Pomoc pri hasení požiarov v katastri mesta

Mesto Kežmarok zabezpečuje zverený výkon štátnej správy na úseku ochrany pred požiarmi. Mestský
hasičský zbor (MHZ) je udržiavaný ako akcieschopný a je zabezpečený po materiálno-technickej stránke.
Finančné prostriedky v roku 2021 boli použité na zabezpečenie úhrady elektrickej energie, plynu a vody
(požiarna zbrojnica), údržby budovy (požiarna zbrojnica), povinné poistenie vozidiel MHZ, doplnenie,
výmenu špeciálneho materiálu a výzbroje, mazív a PHM pre vozidlá MHZ a ostatnú techniku, zakúpenie
výstroje pre dobrovoľných hasičov. V uplynulom roku na území mesta Kežmarok bola vyhlásená
mimoriadna udalosť, ako aj mimoriadna situácia v súvislosti so šírením koronavírusu COVID - 19. Zásah
členov DHZ Kežmarok bol pri lokálnych povodniach.V rámci pandémie zabezpečovali dezinfekciu verejných
priestranstiev v meste..V roku 2021 mesto získalo dotáciu na kapitálové výdavky zo štátneho rozpočtu MV
SR , ktorú použije na obnovu hasičskej zbrojnice v meste, ktorej realizácia sa plánuje v roku 2022.

Mesto Kežmarok v rozpočte na rok 2021 naplánovalo rozšírenie existujúcich rozvodov verejného osvetlenia
na ul. Nad Traťou, Michalská, Nižná Brána, čo vychádzalo z rekonštrukcií NN vedení, vykonávaných VsD.

Počet zásahov pri hasení požiarov v meste za rok

Oddelenie rozvoja mesta a výstavby - Útvar výstavby, dopravy a životného prostredia

Zabezpečiť osvetlenie tmavých verejných priestranstiev

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Rozpočet prvku (v EUR)

Počet novovybudovaných svietidiel v danom roku
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Prvok 5.4.2 Bežná údržba a oprava VO

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

30 000 30 000 30 000,00 100,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 7 7 7 7 7

Skutočná hodnota 4 5 5

Komentár k prvku: 

Prvok 5.4.3 Renovácia VO

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

6 000 6 000 6 000,00 100,00%

Zodpovednosť:

Cieľ
Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 7 5 5 5 5

Skutočná hodnota 5 6 6

Komentár k prvku: 

Prvok 5.4.4 Prevádzka VO

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

92 600 92 600 79 075,66 85,39%

Zodpovednosť:

Cieľ
Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 1 455 1 470 1 470 1 480 1 480

Skutočná hodnota 1 426 1 459 1 481

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 36,00 36,00 55,00 55,00 55,00

Skutočná hodnota 49,40 60,78 53,39

Zabezpečenie funkčnosti verejného osvetlenia podľa možností v čo najkratšom čase. Jednotlivé nefunkčné
svietidlá sa neopravovali bezprostredne po nahlásení výpadku, ale až pri výjazde vysokozdvižnej plosiny.
Bezprostredne po vypadnutí osvetlenia sa opravuje iba v prípade, ak vypadne celý okruh.

Bežné výdavky boli použité na údržbu podzemných vedení a zameriavanie porúch a výmena stĺpov na
Toporcerovej ulici.  

Zlepšiť technický stav VO

Počet opráv káblových rozvodov a poškodených stĺpov

Rozpočet prvku (v EUR)

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie rozvoja mesta a výstavby - Útvar výstavby, dopravy a životného prostredia

Zabezpečiť efektívne fungovanie verejného osvetlenia v meste

Počet svetelných bodov VO v danom roku

Oddelenie rozvoja mesta a výstavby - Útvar výstavby, dopravy a životného prostredia

Zabezpečiť bezporuchovú prevádzku VO

Rozpočet prvku (v EUR)

Priemerný čas potrebný na opravu svietidla po nahlásení v dňoch

Priemerné náklady v EUR na elektrickú energiu jedného svetelného 
bodu v danom roku

Oddelenie rozvoja mesta a výstavby - Útvar výstavby, dopravy a životného prostredia
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Komentár k prvku: 

Podprog 5.5 Starostlivosť o psov
Zámer: Mesto bez psov, ktorí znepríjemňujú život občanom

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

2 000 2 000 0,00 0,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 10 10 10 10 10

Skutočná hodnota 10 10 10

Komentár k podprogramu: 

Podprog 5.9 Útulok zvierat
Zámer: Mesto bez túlavých psov

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

3 700 3 700 3 700,00 100,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 70 70 70 70 70

Skutočná hodnota 69 51 74

Komentár k podprogramu: 

Mestská polícia

Odchyt všetkých túlavých psov v meste

Počet venčovísk v meste v danom roku

Príspevok je určený pre útulok zvierat, do ktorého sa umiestňujú odchytené túlavé zvieratá (prevažne psy).
V roku 2021 bolo odchytených a umiestnených 67 psov a 7 mačiek.

Počet odchytených túlavých psov v danom roku

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Finančné prostriedky boli použité na úhradu prenájmu pozemku pre útulok, na nákup narkotizačných látok a
príslušenstva súvisiaceho s odchytom psov a služby veterinárneho lekára.

Zabezpečiť priestory pre bezpečné venčenie psov

Úhrada faktúr za dodávku elektrickej energie na verejné osvetlenie.

Mestská polícia

Rozpočet podprogramu (v EUR)
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Program 6:   Odpadové hospodárstvo
Zámer: Kežmarok - Čisté mesto

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

3 494 170 4 089 260 1 800 750,50 44,04%

Komentár k programu: 

Podprog 6.1 Zber a zneškodnenie odpadu

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

545 000 554 700 548 345,74 98,85%

Prvok 6.1.1 Cyklický zber odpadu

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

300 000 300 000 300 000,00 100,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 98% 98% 98% 98% 98%

Skutočná hodnota 98% 98% 98%

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 80,00 80,00 80,00 82,00 82,00

Skutočná hodnota 77,46 71,61 72,46

Komentár k prvku: 

Zabezpečiť pravidelný odvoz komunálneho odpadu

Percento odvozov vykonaných v stanovenom termíne

Priemerné náklady na odvoz jednej tony v danom roku v eurách

V roku 2021 boli finančné výdavky použité na vývoz komunálneho odpadu na skládku, obnovu zberných
nádob a úpravu plochy pod kontajnermi na verejnom priestranstve. Cena zahŕňa aj náklady na vývoz
objemného odpadu.  

Rozpočet programu (v EUR)

Výdavky na zabezpečenie zberu, zneškodnenie, resp. separáciu odpadu, údržbu dažďovej kanalizácie a
čistenie mesta.

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie rozvoja mesta a výstavby - Útvar výstavby, dopravy a životného prostredia
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Prvok 6.1.2 Zneškodňovanie odpadu

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

210 000 219 700 213 345,74 97,11%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 4 400 4 300 4 300 4 300 4 300

Skutočná hodnota 4 131 4 505 4 140

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 33,25 37,25 37,25 37,25 37,25

Skutočná hodnota 35,09 41,73 51,53

Komentár k prvku:  

Prvok 6.1.3 Likvidácia čiernych skládok

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

5 000 5 000 5 000,00 0,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 2 2 2 2 2

Skutočná hodnota 1 2 1

Komentár k prvku: 

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie rozvoja mesta a výstavby - Útvar výstavby, dopravy a životného prostredia

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie rozvoja mesta a výstavby - Útvar výstavby, dopravy a životného prostredia

Množstvo uloženého odpadu na skládku v danom roku v tonách

Náklady na uloženie jednej tony odpadu na skládku v danom roku v 
eurách

Zabezpečiť bezproblémovú a bezpečnú likvidáciu odpadu

Náklady na uloženie jednej tony odpadu na skládku.

V roku 2021 boli bežné výdavky použité na odstránenie čiernej skládky na ul. Štúrova pri záhradkárskej
osade a vývoz skládok okolo kontajnerových stojísk.

Počet zlikvidovaných skládok v danom roku

Zabezpečiť odstraňovanie odpadu z miest, kde nepatrí
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Prvok 6.1.4 Vývoz objemového a nebezpečného odpadu a DSO

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

30 000 30 000 30 000,00 100,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 700 700 740 740 740

Skutočná hodnota 636 755 654

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 10 10 10 10 10

Skutočná hodnota 34,00 27,23 36,07

Komentár k prvku:

Podprog 6.2 Separácia odpadu
Zámer: Separujúce mesto

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

2 769 170 3 354 560 1 072 404,76 31,97%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 44% 45% 50% 50% 50%

Skutočná hodnota 55,00% 40,23% 45,45%

Komentár k podprogramu: 

Znížiť množstvo neseparovaného komunálneho odpadu vyvezeného na skládku

Oddelenie rozvoja mesta a výstavby - Útvar výstavby, dopravy a životného prostredia

Zabezpečiť zber a likvidáciu objemného odpadu

Počet vyvezených VOK s objemným odpadom na skládku za rok

Náklady na vývoz objemného odpadu a zber, uskladnenie a odovzdanie nebezpečného odpadu
spracovateľom.

Hmotnosť vyzbieraného nebezpečného odpadu v danom roku v tonách

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Oddelenie rozvoja mesta a výstavby - Útvar výstavby, dopravy a životného prostredia

Rozpočet prvku (v EUR)

Percento vyseparovaného odpadu z celkového komunálneho odpadu

Zabezpečiť zber a likvidáciu nebezpečného odpadu

Podiel spracovateľom odovzdaných vyseparovaných surovín: papier, plasty, kovové obaly, sklo,
viacvrstvové kompozitné materiály, elektroodpad, biologický odpad z celkového množstva odpadu za rok
2021.

Hodnotiaca správa programového rozpočtu Mesta Kežmarok za rok 2021 k 31. 12. 2021, Strana 53



Program 6

Prvok 6.2.1 Zvoz a triedenie základných komodít separ. zberu

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

25 000 85 000 85 000,00 0,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 98% 98% 98% 98% 98%

Skutočná hodnota 98% 98% 98%

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 260 300 300 300 300

Skutočná hodnota 340 378 534

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Skutočná hodnota 0,00 0,00 159,18

Komentár k prvku: 

Prvok 6.2.4 Zvoz a uloženie stavebnej sute

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

0 0 0,00 0,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 18,00 18,00 0,00 0,00 0,00

Skutočná hodnota 0,00 0,00 0,00

Komentár k prvku: 

Oddelenie rozvoja mesta a výstavby - Útvar výstavby, dopravy a životného prostredia

Zabezpečiť zber a triedenie stavebnej sute

Výdavky na jednu tonu vyseparovanej stavebnej sute

V roku 2021 sa stavebná suť neseparovala.

Hmotnosť vyseparovaných základných komodít separovaného zberu v 
tonách

Zabezpečiť zber a triedenie vyseparovaného odpadu

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie rozvoja mesta a výstavby - Útvar výstavby, dopravy a životného prostredia

Percento odvozov vykonaných v stanovenom termíne

Náklady na jednu tonu zozbieraného odpadu na separáciu v eurách

V zmysle zákona o odpadoch došlo k zmene spôsobu financovania separovaného zberu prostredníctvom
Organizácie zodpovednosti výrobcov. Tieto náklady už neplatí mesto. Ale mesto uhrádza náklady na
zabezpečenie a vývoz BRO - kuchynský odpad a nákup kontajnerov na SO ku novopostavenej bytovke na
JUHu.

Rozpočet prvku (v EUR)
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Prvok 6.2.5 Zvoz a uloženie biologického odpadu

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

2 744 170 3 269 560 987 404,76 30,20%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 1 300 1 300 1 300 1 300 1 300

Skutočná hodnota 1 256 1 343 1 579

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 45,00 45,00 45,00 45,00 45,00

Skutočná hodnota 47,76 51,52 41,21

Komentár k prvku: 

Podprog 6.3 Údržba dažďovej kanalizácie

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

30 000 30 000 30 000,00 100,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 910 910 910 910 910

Skutočná hodnota 1255 1 570         835

Komentár k podprogramu: 

Rozpočet prvku (v EUR)

Počet čistených uličných vpustí do roka v ks

Oddelenie rozvoja mesta a výstavby - Útvar výstavby, dopravy a životného prostredia

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Oddelenie rozvoja mesta a výstavby - Útvar výstavby, dopravy a životného prostredia

Hmotnosť vyseparovaného biologického odpadu v tonách

Výdavky na jednu tonu vyseparovaného biologického odpadu

Zber a doprava biologického odpadu k zhodnocovateľovi. Kapitálové výdavky boli plánované na projekt
"Dobudovanie systému zhodnocovania BRO (biologicky rozložiteľného odpadu) v Kežmarku". Realizácia
uvedenej stavby je naplánovaná na rok 2021.

Zabezpečiť údržbu dažďovej kanalizácie a prevádzku ČOV v priemyselnej zóne

V roku 2021 boli bežné výdavky použité na údržbu a čistenie dažďovej kanalizácie, čistenie a opravu
uličných vpustí.

Zabezpečiť zber a triedenie biologického odpadu
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Podprog 6.4 Čistenie mesta

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

150 000 150 000 150 000,00 100,00%

Prvok 6.4.1 Čistenie mesta

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

150 000 150 000 150 000,00 100,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 287 000 287 000 287 000 287 000 287 000

Skutočná hodnota 287 000 287 000 287 000

Komentár k prvku: 

Prvok 6.4.2 Zlepšenie kvality ovzdušia

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

0 0 0,00 0,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota x áno x x x

Skutočná hodnota x áno x

Komentár k prvku: 

Výmera čistených priestranstiev v m 2  za rok

Oddelenie rozvoja mesta a výstavby - Útvar výstavby, dopravy a životného prostredia

Zabezpečiť čisté chodníky a verejné priestranstvá

Lokálna nízkouhlíková stratégia Mesta Kežmarok bola vypracovaná v roku 2020.

Rozpočet prvku (v EUR)

Rozpočet podprogramu (v EUR)

V tomto prvku boli hradené výdavky na čistenie chodníkov po zime, čistenie odpadkových košov,
okopávanie obrubníkov, zametanie a upratovanie verejných priestranstiev, hrabanie a odvoz lísta a odpadu
z čistenia verejných priestranstiev.

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie rozvoja mesta a výstavby - Útvar výstavby, dopravy a životného prostredia

Zabezpečenie spracovania lokálnej nízkouhlíkovej stratégie mesta

Lokálna nízkouhliková stratégia Mesta Kežmarok
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Prvok 6.4.3 Aktivačná činnosť a malé obecné služby
Zámer: Uchádzači o zamestnanie (UoZ) pomáhajú čistiť mesto 

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

0 0 0,00 0,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 14 0 0 0 0

Skutočná hodnota 5 0 0

Komentár k prvku: 

Podprog 6.5 Rozvoj činnosti VPS

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

0 0 0,00 0,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 1 0 0 0 0

Skutočná hodnota 1 0 0

Komentár k podprogramu: 
V roku 2021 nebol planovaný kapitálový transfer na rozvoj činnosti pre príspevkovú organizáciu
Verejnoprospešné služby Mesta Kežmarok.

Zabezpečiť pomoc UoZ pri čistení chodníkov a verejných priestranstiev

Priemerný mesačný počet UoZ, ktorí pomáhajú pri čistení chodníkov a 
verejných priestranstiev

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie rozvoja mesta a výstavby - Útvar výstavby, dopravy a životného prostredia

Oddelenie rozvoja mesta a výstavby - Útvar výstavby, dopravy a životného prostredia

Vytvorenie technických predpokladov pre činnosť Verejnoprospešných služieb Mesta 
Kežmarok

Množstvo nakúpených strojov alebo zariadení alebo generálnych opráv 
existujúcej techniky

Aktivačná činnosť zabezpečovaná prostredníctvom mesta bola ukončená v januári 2019, ďalej je aktivačná
činnosť vykonávaná cez príspevkovú organizáciu mesta Verejnoprospešné služby Mesta Kežmarok.
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Program 7:   Komunikácie
Zámer: Kvalitné a udržiavané komunikácie

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

659 650 2 121 572 480 990,79 22,67%

Komentár k programu: 

Podprog 7.1 Výstavba, rekonštrukcia a obnova komunikácií

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

432 650 1 894 572 266 168,96 14,05%

Prvok 7.1.1 Výstavba, rekonštrukcia a obnova ciest

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

239 650 206 372 183 022,79 88,69%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 15 000 12 500 25 000 12 500 10 000

Skutočná hodnota 4 952 1 050 0

Komentár k prvku:

Množstvo zrekonštruovaných alebo obnovených ciest v danom roku - v 

m 2

Zabezpečiť kvalitnú cestnú sieť v meste

Rozpočet programu (v EUR)

Správa a údržba miestnych komunikácii, chodníkov, parkovísk, dopravného značenia, v rámci výkonu
štátneho odborného dozoru a výkonu cestného správneho orgánu v zmysle cestného zákona zabezpečenie
ochrany pozemných komunikácii na území mesta a pod.

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie rozvoja mesta a výstavby - Útvar výstavby, dopravy a životného prostredia

V roku 2021  bola zrealizovaná len bežná oprava a vysprávky miestnych ciestí.  
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Prvok 7.1.2 Výstavba, rekonštrukcia a obnova chodníkov

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

123 000 1 668 000 62 987,17 3,78%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 3 000 3 000 12 300 10 000 9 000

Skutočná hodnota 130 0 400

Komentár k prvku:

Prvok 7.1.3 Výstavba, rekonštrukcia a obnova parkovísk

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

70 000 20 200 20 159,00 0,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 500 500 250 250 250

Skutočná hodnota 480 0 0

Komentár k prvku:

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie rozvoja mesta a výstavby - Útvar výstavby, dopravy a životného prostredia

Zabezpečiť rozšírenie siete chodníkov

Množstvo zrekonštruovaných alebo obnovených chodníkov v danom 

roku - v m 2

V roku 2021 bola zrealizovaná oprava chodníkov na ul. Mučeníkov, Trhovište a iné drobné opravy v rámci
mesta.

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie rozvoja mesta a výstavby - Útvar výstavby, dopravy a životného prostredia

Zabezpečiť modernú sieť parkovísk v meste

Množstvo nových, zrekonštruovaných alebo obnovených parkovísk v 

danom roku - v m 2

V roku 2021 bola zrealizovaná úprava povrchov parkovísk na ul. Baštová, J. Kraya a Kušnierska brána a to
zásypom výtlkov.   
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Podprog 7.2 Starostlivosť o miestne komunikácie

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

195 000 195 000 185 287,75 95,02%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 250 250 250 250 250

Skutočná hodnota 160 142 233

Merateľný ukazovateľ: Výstup

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 450 450 450 450 450

Skutočná hodnota 450 292 1018

Komentár k podprogramu:

Podprog 7.3 Údržba a obnova dopravného značenia
Zámer: Bezpečná a plynulá cestná premávka

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

32 000 32 000 29 534,08 92,29%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 20 20 20 20 20

Skutočná hodnota 15 6 2

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 30 30 30 30 30

Skutočná hodnota 25 20 22

Komentár k podprogramu: 

Bežné výdavky boli v priebehu roka 2021 v rámci letnej údržby použité na vysprávky a opravy výtlkov
miestnych komunikácií, chodníkov a parkovísk s asfaltovou povrchovou úpravou, resp. štrkovou počas
letného obdobia, čistenie a oprava priekop a rigolov, drobné opravy ciest, chodníkov a parkovísk. V rámci
zimnej údržby boli finančné prostriedky použité na pluhovanie a posyp miestnych komunikácií, chodníkov a
parkovísk pre zabezpečenie zjazdnosti a schodnosti po zimnej údržbe. V rámci tohto prvku boli uhradené aj
náklady za stočné dažďovej vody na komunikáciách.

V roku 2021 boli bežné výdavky použité na opravu existujúceho zvislého a vodorovného dopravného
značenia na miestnych komunikáciách a doplnenie nového dopravného značenia pre zabezpečenie
bezpečnosti a plynulosti cestnej premávky a bezpečnosti chodcov v meste a na zabezpečenie prevádzky
svetelných križovatiek. 

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Oddelenie rozvoja mesta a výstavby - Útvar výstavby, dopravy a životného prostredia

Zabezpečiť bezpečné dopravné značenie na miestnych komunikáciách

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Zabezpečiť dobrý technický stav ciest

Tony asfaltobetónu použité na opravu výtlkov v danom roku 

Počet novopridaných dopravných značení v danom roku v ks

Počet opravených zvislých dopravných značení v danom roku 
v ks

Tony použitého posypového materiálu počas zimnej údržby v danom 
roku

Oddelenie rozvoja mesta a výstavby - Útvar výstavby, dopravy a životného prostredia
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Program 8:   Doprava
Zámer: Dostupný a kvalitný systém MHD pre všetkých

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

79 000 81 800 53 535,00 65,45%

Komentár k programu: 

Podprog 8.1 Zabezpečenie výkonov MHD
Zámer: Dopravná dostupnosť pre obyvateľov a návštevníkov mesta

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

55 000 55 000 51 535,00 93,70%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000

Skutočná hodnota 32 630 30 815 31 210

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 1,30 1,30 1,30 1,30 1,30

Skutočná hodnota 1,66 1,81 1,65

Komentár k podprogramu: 

Výkony v rámci MHD v danom roku (km)

Rozpočet programu (v EUR)

Zabezpečenie prepravy osôb na území mesta Kežmarok dopravcom SAD Poprad. Financuje sa preprava
na základe Zmluvy o výkonoch vo verejnom záujme.

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Oddelenie rozvoja mesta a výstavby - Útvar výstavby, dopravy a životného prostredia

Zabezpečiť pružnú prepravu obyvateľov na území mesta ( km)

Prevádzka MHD v meste je zabezpečená na základe Zmluvy o výkonoch vo verejnom záujme medzi
mestom a dopravcom (SAD Poprad). V rámci prepravy sa vyhodnocuje vyťaženosť jednotlivých spojov.

Priemerné čisté náklady na 1 km najazdených MHD v eurách
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Podprog 8.2 Zastávky MHD
Zámer: Čisté, udržiavané a označené zastávky MHD

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

24 000 26 800 2 000,00 7,46%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 16 16 16 16 16

Skutočná hodnota 20 20 20

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 5 3 4 0 0

Skutočná hodnota 2 0 0

Komentár k podprogramu: 

Počet opravených zastávok MHD v danom roku (ks)

V roku 2021 sme zabezpečovali len základné čistenie zastávok a základná bežná údržba. Zásadnú obnovu
sme nerealizovali.

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Oddelenie rozvoja mesta a výstavby - Útvar výstavby, dopravy a životného prostredia

Zabezpečiť čistotu zastávok MHD

Počet udržiavaných zastávok MHD v danom roku (ks)

Zabezpečiť dobrý technický stav zastávok MHD
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Program 9:   Vzdelávanie
Zámer: Kvalitný vzdelávací systém s úspešne integrovanými minoritnými skupinami

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

9 635 710 10 311 194 9 511 727,32 92,25%

Komentár k programu: 

Z rozpočtového programu "Vzdelávanie" bola v roku 2021 zabezpečená činnosť 4 materských škôl, 3
základných škôl, 1 základnej umeleckej škôly a 1 Centra voľného času, ktoré sú v zriaďovateľskej
pôsobnosti mesta. Materské školy navštevovalo 418 detí v 19 triedach, základné školy navštevovalo 1 633
žiakov a vyučovalo sa v 71 triedach, základnú umeleckú školu navštevovalo 1 091 žiakov a vyučovací
proces prebiehal v 5 odboroch - výtvarný, literárno-dramatický, hudobný, tanečný a audiovizuálna tvorba.
Vyučovací proces v sledovanom období zabezpečovalo 220 pedagogických zamestnancov. Z toho 44
učiteľov na ZUŠ. Na území mesta ďalej zabezpečujú vzdelávanie 2 súkromné materské školy, 1 materská
škola a 1 základná škola, ktorej zriaďovateľom je Rímskokatolická cirkev, Biskupstvo - Spišské Podhradie.
Činnosť materských škôl bola zabezpečovaná z finančných prostriedkov v rámci originálnych kompetencií z
vlastných príjmov mesta (podielové dane z príjmu fyzických osôb a príjmy od zákonných zástupcov detí) a z
príspevkov z kapitoly MŠVVaŠ SR zo štátneho rozpočtu na výchovu a vzdelávanie detí, ktoré majú 1 rok
pred plnením povinnej školskej dochádzky. Činnosť základných škôl bola zabezpečovaná z finančných
prostriedkov pridelených v rámci preneseného výkonu štátnej správy podľa zákona č. 597/2003 Z.z. o
financovaní základných škôl a školských zariadení v znení neskorších predpisov a nariadenia vlády č.
630/2008 Z.z., ktorým sa ustanovujú podrobnosti rozpisu finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu pre
školy a školské zariadenia. Činnosť základnej umeleckej školy, školských klubov detí a Centra voľného
času bola finančne zabezpečovaná v rámci originálnych kompetencií z vlastných príjmov mesta, z vlastných
príjmov od zákonných zástupcov detí a z finančných prostriedkov získaných prostredníctvom vzdelávacích
poukazov. Činnosť školských jedální bola finančne zabezpečená z vlastných príjmov mesta a z vlastných
príjmov od zákonných zástupcov detí. V súlade s platnou legislatívou a s VZN č. 10/2020 o určení výšky
dotácie na prevádzku a mzdy škôl a školských zariadení, platným od 1.1.2021,ktorým sa mení VZN
č.11/2018 v znení VZN č.5/2019 a v znení VZN č. 14/2019 a VZN č. 7/2020 . Mesto Kežmarok poskytlo v
sledovanom období dotácie na mzdy a prevádzku 3 neštátnym subjektom, a to: Základnej školy s materskou
školou sv. Kríža, Petržalská 21, Kežmarok (cirkevný zriaďovateľ), Súkromná materská škola, Kušnierska ul.,
Kežmarok a Materská škola pri Dennom detskom sanatóriu v Kežmarku. Základné školy sú financované v
rámci preneseného výkonu štátnej správy, materské školy a ostatné školské subjekty sú financované v
rámci originálneho výkonu samosprávy, pričom v oblasti súkromných a cirkevných subjektov má
samospráva obmedzené právomoci. 

Rozpočet programu (v EUR)
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Podprog 9.1 Materské školy a súvisiace služby
Zámer: MŠ ako školské zariadenia vychádzajúce v ústrety potrebám detí a rodičov

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

2 695 176 2 854 228 2 766 814,19 96,94%

Prvok 9.1.1 MŠ, Možiarska s jedálňou

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

567 652 597 759 572 529,06 95,78%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 85 96 95 105 105

Skutočná hodnota 96 95 105

Komentár k prvku: 

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie školstva, mládeže a športu

Zabezpečiť kvalitnú výchovu a vzdelávanie pre deti v predškolskom veku

Materskú školu, Možiarska 1, Kežmarok, ktorá je v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Kežmarok, v
sledovanom období navštevovalo 95 detí v 4 triedach. Predškolskú prípravu navštevovalo 21 detí. Edukačný
proces zabezpečovalo 9 pedagogických zamestnancov, prevádzku materskej školy 2,5 zamestnancov a
prevádzku školskej jedálne 3 zamestnanci. Materská škola sa vo výchovnovzdelávacom procese zameriava
na formovanie zdravého životného štýlu, na zvyšovanie výtvarnej a pracovnej výchovy u detí, na rozvoj
jazykového prejavu u detí, rozvoj hudobnej výchovy u detí predškolského veku v spolupráci so ZUŠ A.
Cígera v Kežmarku, uctievanie si tradícií formou tanca a spevu a na dopravnú a ekologickú výchovu. V
rámci zdravej výživy školského stravovania a zvyšovania kvality školského stravovania bola školská jedáleň
materskej školy zapojená do celospoločenských programov "Školské mlieko" a "Školské ovocie". Výdavky 
materskej školy boli rozpočtované podľa počtu detí uvedených v štatistickom výkaze Škol (MŠVVŠ SR) 40-
01 k 15.9.2020 a v súlade s VZN č. 10/2020 o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy škôl a školských
zariadení, platným od 1.1.2021,ktorým sa mení VZN č.11/2018 v znení VZN č.5/2019 a v znení VZN č.
14/2019 a VZN č. 7/2020 . Skutočné plnenie bežných výdavkov určených na mzdy, odvody a vecné výdavky
bolo oproti upravenému rozpočtu vo výške 98 %. Výška skutočných príjmov bola oproti výške
rozpočtovaných príjmov naplnená na 85 % . Kapitálové prostriedky pre MŠ v roku 2021 neboli vyčlenené.
MŠ do konca roku 2021 nevyčerpala nenormatívne FP určené na predškolákov spolu vo výške 3 660,-€ .
Tieto FP boli prenesené do roku 2022 a škola ich vyčerpala do konca marca 2022.Na realizáciu projektov v
roku 2021 neboli vyčlenené žiadne FP. Dotácia z ÚPSVaR určená na podporu výchovy žiakov k stravovacím
návykom dieťaťa v roku 2021 bola vyčerpaná vo výške 5 002,70,-€ , materskej škole nebola priznaná
dotácia na zakúpenia školských pomôcok pre detí , nakoľko zariadenie nenavštevoval žiaden predškolák v
hmotnej núdzi.

Počet detí navštevujúcich MŠ v danom kalendárnom roku

Rozpočet podprogramu (v EUR)
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Prvok 9.1.2 MŠ, Cintorínska s jedálňou

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

612 934 668 802 639 429,95 95,61%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 90 95 91 94 94

Skutočná hodnota 90 95 94

Komentár k prvku: 

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie školstva, mládeže a športu

Zabezpečiť kvalitnú výchovu a vzdelávanie pre deti v predškolskom veku

Počet detí navštevujúcich MŠ v danom kalendárnom roku

Materskú školu, Cintorínska 3, Kežmarok, ktorá je v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Kežmarok, v
sledovanom období navštevovalo 94 detí v 4 triedach s celodennou prevádzkou. MŠ mala 37 detí v
predškolskom veku. Výchovno vzdelávací proces zabezpečovalo 8 kvalifikovaných pedagógov. Prevádzku 
materskej školy zabezpečovali 3 pracovníci a prevádzku v školskej jedálni 3 pracovníčky. Metodické
združenie materskej školy je veľmi aktívne pri realizácii otvorených hodín a aktívnej činnosti v rámci mesta
Kežmarok, okresu Kežmarok, kraja a aj celého Slovenska. V rámci zdravej výživy školského stravovania a
zvyšovania kvality školského stravovania bola školská jedáleň materskej školy zapojená do
celospoločenských programov "Školské mlieko" a "Školské ovocie". Výchovno-vzdelávací proces materskej
školy je zameraný na podporu zdravého života detí. Z tohto dôvodu je materská škola zapojená do projektu
Zdravá škola, projektu "Adamko hravo - zdravo" a projektu "Bezpečko". Efektom týchto projektov je ochrana
zdravia detí, prevencia voči chorobám, podpora zdravého životného štýlu a bezpečnosti na cestách. Činnosť
vyučovacieho procesu je zameraná aj na zlepšenie zručnosti v práci s digitálnymi hračkami, udržiavanie
tradícií formou ľudových tancov a spevu regiónu, rozvoj jazykových a pohybových zručností. Materská škola
pracuje aj ako Zelená škola zameraná na environmentálnu výchovu. Výdavky materskej školy boli
rozpočtované podľa počtu detí uvedených v štatistickom výkaze Škol (MŠVVŠ SR) 40-01 k 15.9.2020 a v
súlade s VZN č. 10/2020 o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy škôl a školských zariadení, platným
od 1.1.2021,ktorým sa mení VZN č.11/2018 v znení VZN č.5/2019 a v znení VZN č. 14/2019 a VZN č.
7/2020 . Skutočné plnenie bežných výdavkov určených na mzdy, odvody a vecné výdavky bolo oproti
upravenému rozpočtu vo výške 97 %. Výška skutočných príjmov bola oproti výške rozpočtovaných príjmov
naplnená na 86 % . Kapitálové prostriedky pre MŠ v roku 2021 boli vyčlenené vo výške 20 100,-€,
vyčerpané vo výške 11 300,-€ (56%) a to v súvislosti s projektom " Rekonštrukcia a modernizácia
športoviska". MŠ do konca roku 2021 nevyčerpala nenormatívne FP určené na predškolákov spolu vo výške
2 000,-€ . Tieto FP boli prenesené do roku 2022 a škola ich vyčerpala do konca marca 2022.Na realizáciu
projektov v roku 2021 neboli vyčlenené žiadne FP. Dotácia z ÚPSVaR určená na podporu výchovy žiakov k
stravovacím návykom dieťaťa a zakúpeniu školských pomôcok v roku 2021 bola vyčerpaná vo výške 4 187,-
€ .
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Prvok 9.1.3 MŠ, K. Kuzmányho s jedálňou

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

540 165 564 573 533 304,33 94,46%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 160 175 166 171 171

Skutočná hodnota 175 166 171

Komentár k prvku: 

Zabezpečiť kvalitnú výchovu a vzdelávanie pre deti v predškolskom veku

Počet detí navštevujúcich MŠ v danom kalendárnom roku

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie školstva, mládeže a športu

Materskú školu, Karola Kuzmányho 41, Kežmarok, ktorá je v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Kežmarok, v
sledovanom období navštevovalo 171 detí v 8 triedach. Triedy s predškolskou výchovou navštevovalo 48
detí. Výchovno-vzdelávaciemu procesu sa venovalo 18 pedagogických zamestnancov, prevádzku materskej
školy zabezpečovalo 10 zamestnancov a z toho školskú jedáleň 5 zamestnanci. Materská škola je zameraná
na zdravý životný štýl detí a je zapojená do projektov "Zdravá škola", "Adamko hravo zdravo" a do rôznych
environmentálnych projektov. V rámci zdravej výživy školského stravovania a zvyšovania kvality školského
stravovania bola školská jedáleň materskej školy zapojená do celospoločenských programov "Školské
mlieko" a "Školské ovocie". Výdavky materskej školy boli rozpočtované podľa počtu detí uvedených v
štatistickom výkaze Škol (MŠVVŠ SR) 40-01 k 15.9.2020 a v súlade s VZN č. 10/2020 o určení výšky
dotácie na prevádzku a mzdy škôl a školských zariadení, platným od 1.1.2021,ktorým sa mení VZN
č.11/2018 v znení VZN č.5/2019 a v znení VZN č. 14/2019 a VZN č. 7/2020 . Skutočné plnenie bežných
výdavkov určených na mzdy, odvody a vecné výdavky bolo oproti upravenému rozpočtu vo výške 96 %.
Výška skutočných príjmov bola oproti výške rozpočtovaných príjmov naplnená na 77 % . MŠ boli v roku
2021 vyčlenené kapitálové prostriedky vo výške 3 500,-€ na zakúpenie elektrickej panvice do ŠJ. MŠ do
konca roku 2021 nevyčerpala nenormatívne FP určené na predškolákov spolu vo výške 9 102,-€ . Tieto FP
boli prenesené do roku 2022 a škola ich vyčerpala do konca marca 2022.Na realizáciu projektov v roku 2021
neboli vyčlenené žiadne FP. Dotácia z ÚPSVaR určená na podporu výchovy žiakov k stravovacím návykom
dieťaťa a zakúpeniu školských pomôcok v roku 2021 bola vyčerpaná vo výške 6 828,60,-€ .
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Prvok 9.1.5 SMŠ, Kušnierska s jedálňou

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

158 340 158 340 158 340,00 100,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 38 56 58 61 61

Skutočná hodnota 56 58 61

Komentár k prvku: 

Prvok 9.1.6 MŠ pri DSS s jedálňou

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

147 075 147 075 147 075,00 100,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 45 39 37 41 37

Skutočná hodnota 39 37 41

Komentár k prvku: 

Materská škola, Kušnierska brána 3, Kežmarok má súkromného zriaďovateľa. Materskú školu navštevujú
detí vo veku od 2 rokov do 6 rokov. V sledovanom období navštevovalo zariadenie 61 detí, ktoré sa
vzdelávali v 3 triedach a vzdelávací proces zabezpečovali 3 pedagogickí zamestnanci. Výdavky MŠ boli
rozpočtované podľa počtu detí uvedených v štatistickom výkaze Škol (MŠVVŠ SR) 40-01 k 15.9.2020 a v
súlade s VZN č. 11/2018 o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy škôl a školských zariadení, platným
od 1.1.2019, v znení VZN č.5/2019 a v znení VZN č. 14/2019 schváleným uznesením MsZ č. 357/2019 z
12.12.2019, platným od 01.01.2020 a VZN č.7/2020  platným od 1.8.2020. 

Súkromná materská škola pri zdravotníckom zariadení - Denné detské sanatórium, s.r.o. (ďalej SMŠ) je
predškolské zariadenie, ktoré zabezpečuje výchovu a vzdelávanie zamerané na všestranný rozvoj osobnosti
dieťaťa. V sledovanom období túto materskú školu navštevovalo 41 detí a výchovno-vzdelávací proces
prebiehal v 3 triedach. Výdavky materskej školy boli rozpočtované podľa počtu detí uvedených v
štatistickom výkaze Škol (MŠVVŠ SR) 40-01 k 15.9.2020 a v súlade s VZN č. 10/2020 o určení výšky
dotácie na prevádzku a mzdy škôl a školských zariadení, platným od 1.1.2021,ktorým sa mení VZN
č.11/2018  v znení VZN č.5/2019 a v znení VZN č. 14/2019 a VZN č. 7/2020 .

Oddelenie školstva, mládeže a športu

Rozpočet prvku (v EUR)

Zabezpečiť kvalitnú výchovu a vzdelávanie pre deti v predškolskom veku

Počet detí navštevujúcich MŠ v danom kalendárnom roku

Zabezpečiť kvalitnú výchovu a vzdelávanie pre deti v predškolskom veku

Počet detí navštevujúcich MŠ v danom kalendárnom roku

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie školstva, mládeže a športu
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Prvok 9.1.7 MŠ pri ZŠ Svätého kríža s jedálňou

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

461 370 461 370 461 370,00 100,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 149 165 169 169 169

Skutočná hodnota 165 149 169

Komentár k prvku: 

Prvok 9.1.8 MŠ pri ZŠ s MŠ Nižná brána s jedálňou

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

207 640 256 309 254 765,85 99,40%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 65 65 66 71 71

Skutočná hodnota 65 66 71

Komentár k prvku: 

Materskú školu pri ZŠ s MŠ sv. Kríža, Kežmarok navštevovalo v sledovanom období 169 detí a edukačný
proces prebiehal v 7 triedach. Výchovno-vzdelávací proces zabezpečovalo 12 pedagogických
zamestnancov. Zriaďovateľom Materskej školy pri ZŠ s MŠ sv. Kríža, Kežmarok je Rímskokatolícka cirkev,
Biskupstvo - Spišské Podhradie. Výdavky materskej školy boli rozpočtované podľa počtu detí uvedených v
štatistickom výkaze Škol (MŠVVŠ SR) 40-01 k 15.9.2020 a v súlade s VZN č. 10/2020 o určení výšky
dotácie na prevádzku a mzdy škôl a školských zariadení, platným od 1.1.2021,ktorým sa mení VZN
č.11/2018  v znení VZN č.5/2019 a v znení VZN č. 14/2019 a VZN č. 7/2020 .

Oddelenie školstva, mládeže a športu

Počet detí navštevujúcich MŠ v danom kalendárnom roku

Rozpočet prvku (v EUR)

Zabezpečiť kvalitnú výchovu a vzdelávanie pre deti v predškolskom veku

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie školstva, mládeže a športu

Zabezpečiť kvalitnú výchovu a vzdelávanie pre deti v predškolskom veku

Počet detí navštevujúcich MŠ v danom kalendárnom roku

Základná škola s materskou školou, Nižná brána 8, Kežmarok je školou s právnou subjektivitou. MŠ v
sledovanom období navštevovalo 71 žiakov. Vyučovanie prebiehalo v 3 triedach. Výchovnovzdelávací
proces zabezpečovalo 8 kvalifikovaných pedagogických zamestnancov. Pedagogickí zamestnanci si
zabezpečovali odborný rast v rámci kontinuálneho vzdelávania, samoštúdiom a školeniami. Výdavky
materskej školy boli rozpočtované podľa počtu detí uvedených v štatistickom výkaze Škol (MŠVVŠ SR) 40-
01 k 15.9.2020 a v súlade s VZN č. 10/2020 o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy škôl a školských
zariadení, platným od 1.1.2021,ktorým sa mení VZN č.11/2018 v znení VZN č.5/2019 a v znení VZN č.
14/2019 a VZN č. 7/2020 . Skutočné plnenie bežných výdavkov určených na mzdy, odvody a vecné výdavky
bolo oproti upravenému rozpočtu vo výške 99 %. Výška skutočných príjmov bola oproti výške
rozpočtovaných príjmov naplnená na 98 % . MŠ neboli v roku 2021 vyčlenené kapitálové prostriedky. Na
realizáciu rozvojových projektov v roku 2021 boli vyčlenené nenormatívne FP vo výške 1 000,-€.
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Podprog 9.2 Základné vzdelávanie a súvisiace výchovno-vzdel. služby
Zámer: Kežmarok - mesto s moderným a kvalitným základným vzdelávaním.

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

5 906 939 6 315 633 5 754 041,12 91,11%

Prvok 9.2.1 ZŠ, Dr. Fischera s jedálňou a ŠKD

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

2 070 575 2 152 810 1 978 395,11 91,90%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 654 625 627 614 614

Skutočná hodnota 625 627 614

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 22,32% 22,88% 24,40% 22,47% 22,47%

Skutočná hodnota 22,88% 24,40% 22,47%

Komentár k prvku: 

Oddelenie školstva, mládeže a športu

Zabezpečiť základné vzdelávanie pre žiakov základných škôl

Základná škola, Dr. D. Fischera 2, Kežmarok je základnou školou s právnou subjektivitou. Výchovno-
vzdelávací proces je komplexne zameraný na rozvíjanie individuálneho potenciálu žiakov. Škola ostáva
otvorenou verejnosti. Zastrešuje činnosť ZUŠ, DFS Maguráčik, záujmových útvarov. V sledovanom období
navštevovalo školu 614 žiakov v 27 triedach. Priemerný počet zamestnancov počas obdobia bol 63, z toho
riadiaci zamestnanci: riaditeľka školy, zástupkyňa riaditeľky pre I. stupeň a zástupca riaditeľky školy II.
stupeň, 42 pedagogických zamestnancov, 10 THP a 13 zamestnancov v ŠJ. Škola zamestnáva 1 asistentku
učiteľa. Výdavky sú rozpočtované podľa počtu žiakov v ZŠ k 15.09.2020 uvedených v protokole o zbere
údajov (EDUZBER), pre ŠKD a ŠJ vo výkaze o počte žiakov V40-01 za ŠaŠZ a v súlade s v súlade s VZN
č. 10/2020 o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy škôl a školských zariadení, platným od
1.1.2021,ktorým sa mení VZN č.11/2018 v znení VZN č.5/2019 a v znení VZN č. 14/2019 a VZN č. 7/2020
.Skutočné plnenie bežných výdavkov ZŠ určených na mzdy, odvody a vecné výdavky bolo oproti
upravenému rozpočtu vo výške 95 %, ŠKD vo výške 100% a ŠJ vo výške 104%. Výška skutočných príjmov
bola naplnená v ZŠ na 81 % oproti výške rozpočtovaných príjmov , v ŠKD na 100% a v ŠJ na 109%. ZŠ do
konca roku 2021 nevyčerpala normatívne FP spolu vo výške 43 748,-€ a nenormatívne FP vo výške 4 847,-
€ . Tieto FP boli prenesené do roku 2022 a škola ich vyčerpala do konca marca 2022. Na realizáciu
rozvojových projektov v roku roku 2021 boli vyčlenené nenormatívne FP pre ŠJ spolu vo výške 4 920,-€, z
toho na BV 912,-€ , na KV 4 008,-€, ktoré boli aj vyčerpané.V súvislosti s realizáciou projektu " Stála
expozícia geologických exponátov - úpravy exteriéru a expozičná infraštruktúra" ZŠ získala a vyčerpala KP
vo výške 8 124,18,- €. Dotácia z ÚPSVaR určená na podporu výchovy žiakov k stravovacím návykom
dieťaťa a k zakúpeniu školských pomôcok pre detí v hmotnej núdzi v roku roku 2021 bola vyčerpaná spolu
vo výške 37 641,20,-€. 

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Zabezpečiť podmienky pre žiakov, ktorý majú záujem navštevovať ŠKD

Počet žiakov ZŠ v danom kalendárnom roku

Percento žiakov ZŠ navštevujúcich ŠKD

Rozpočet prvku (v EUR)
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Prvok 9.2.2 ZŠ Grundschule, Hradné námestie s jedálňou a ŠKD

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

1 635 988 1 849 385 1 617 896,09 87,48%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 507 487 486 485 485

Skutočná hodnota 487 486 535

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 22,09% 24,84% 24,84% 22,68% 22,68%

Skutočná hodnota 24,84% 22,42% 20,56%

Komentár k prvku: 

Oddelenie školstva, mládeže a športu

Zabezpečiť základné vzdelávanie pre žiakov základných škôl

Počet žiakov ZŠ v danom kalendárnom roku

Základná škola - Grundschule, Hradné námestie 38, Kežmarok je základnou školou s právnou subjektivitou.
Základnú školu v sledovanom období navštevovalo 535 žiakov, z toho 370 žiakov navštevovalo triedu s
rozšíreným vyučovaním nemeckého jazyka. Vyučovanie prebiehalo v 24 triedach a výchovno-vzdelávací
proces zabezpečovalo 31 kvalifikovaných pedagogických zamestnancov,3 asistenti učiteľa a 1 odborný
zamestnanec. Na základe vyšetrenia a odporúčania CPPPaP v Kežmarku mala škola v sledovanom období
32 individuálne začlenených žiakov so ŠVVP. Školský klub detí navštevovali žiaci prvého stupňa tejto
základnej školy v 4 oddeleniach. V rámci mesta dosahovali žiaci dobré umiestnenia vo vedomostných
súťažiach. Žiaci pracovali v 25 záujmových krúžkoch a zapájali sa do rôznych projektov. Pedagogickí
zamestnanci si zabezpečovali odborný rast v rámci kontinuálneho vzdelávania, samoštúdiom a školeniami.
Odbornosť výchovno-vzdelávacieho procesu na tejto škole v sledovanom období dosiahla úroveň približne
100 %. Výdavky sú rozpočtované podľa počtu žiakov v ZŠ k 15.09.2020 uvedených v protokole o zbere
údajov (EDUZBER), pre ŠKD a ŠJ vo výkaze o počte žiakov V40-01 za ŠaŠZ a v súlade s v súlade s VZN
č. 10/2020 o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy škôl a školských zariadení, platným od
1.1.2021,ktorým sa mení VZN č.11/2018 v znení VZN č.5/2019 a v znení VZN č. 14/2019 a VZN č. 7/2020
Skutočné plnenie bežných výdavkov ZŠ určených na mzdy, odvody a vecné výdavky bolo oproti
upravenému rozpočtu vo výške 92 %, ŠKD vo výške 98% a ŠJ vo výške 109 %. Výška skutočných príjmov
bola naplnená spolu na 82 % oproti výške rozpočtovaných príjmov. ZŠ do konca roku 2021 nevyčerpala
normatívne FP spolu vo výške 39 244,-€, nenormatívne FP vo výške 392,-€ a kapitálové FP určené na
vyriešenie havaríjneho stavu vo výške 30 400,-€ . Tieto FP boli prenesené do roku 2022 a škola ich okrem
KP vyčerpala do konca marca 2022. Dotácia z ÚPSVaR určená na podporu výchovy žiakov k stravovacím
návykom dieťaťa v roku roku 2021 bola vyčerpaná vo výške 23 331,10,-€ , dotácia na zakúpenia školských
pomôcok pre detí v hmotnej núdzi vo výške 166,-€.   

Zabezpečiť podmienky pre žiakov, ktorý majú záujem navštevovať ŠKD

Rozpočet prvku (v EUR)

Percento žiakov ZŠ navštevujúcich ŠKD
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Prvok 9.2.3 ZŠ, Nižná brána s jedálňou a ŠKD

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

2 030 894 2 115 704 1 979 025,04 93,54%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 533 537 531 535 535

Skutočná hodnota 531 531 535

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 18,46% 21,41% 21,66% 19,81% 19,81%

Skutočná hodnota 19,08% 21,65% 19,81%

Komentár k prvku: 

Základná škola s materskou školou, Nižná brána 8, Kežmarok je plneorganizovanou školou s právnou
subjektivitou. ZŠ v sledovanom období navštevovalo 535 žiakov. Vyučovanie prebiehalo v 28 triedach z toho
24 bežných a 1 špeciálnej. Výchovnovzdelávací proces zabezpečovalo 40,61 kvalifikovaných pedagogických
zamestnancov, 4 vychovávatelia 10,39 asistentov učiteľa a 4 odborní zamestnanci. V ZŠ s MŠ pracovalo 26
nepedagogických zamestnancov, v školskej jedálni pracovalo 11 zamestnancov. Na základe vyšetrenia a
odporúčania CPPPaP v Kežmarku mala škola v sledovanom období 80 individuálne začlenených žiakov so
ŠVVP. Školský klub detí navštevovalo 19,08 % žiakov prvého stupňa tejto základnej školy v 3 oddeleniach.
Pedagogickí zamestnanci si zabezpečovali odborný rast v rámci kontinuálneho vzdelávania, samoštúdiom a
školeniami.Výdavky sú rozpočtované podľa počtu žiakov v ZŠ k 15.09.2020 uvedených v protokole o zbere
údajov (EDUZBER), pre ŠKD a ŠJ vo výkaze o počte žiakov V40-01 za ŠaŠZ a v súlade s VZN č. 10/2020
o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy škôl a školských zariadení, platným od 1.1.2021,ktorým sa
mení VZN č.11/2018 v znení VZN č.5/2019 a v znení VZN č. 14/2019 a VZN č. 7/2020. Skutočné plnenie
bežných výdavkov ZŠ určených na mzdy, odvody a vecné výdavky bolo oproti upravenému rozpočtu vo
výške 97%, ŠKD vo výške 99% a ŠJ vo výške 103 %. Výška skutočných príjmov bola naplnená v ZŠ na 64
% oproti výške rozpočtovaných príjmov , v ŠKD na 89% a v ŠJ na 107%. ZŠ do konca roku 2021
nevyčerpala normatívne FP spolu vo výške 15 510,-€ a nenormatívne FP vo výške 859,-€ . Tieto FP boli
prenesené do roku 2022 a škola ich vyčerpala do konca marca 2022. Prekročenie rozpočtu príjmovej časti
ŠJ súvisí so započítaním aj nerozpočtovaných položiek do rozpočtu, ide o finančné zábezpeky určené na
úhradu stravného. Na realizáciu rozvojových projektov v roku roku 2021 škola získala a vyčerpala FP spolu
vo výške 6 800,-€ , prostredníctvom plánu obnovy a odolnosti sumu 15 600,-€. Zo zdrojov MŠVVaŠ SR,
prostredníctvom projektu " Modernejšia škola" škola získala a vyčerpala FP vo výške 29 700,-€. Dotácia z
ÚPSVaR určená na podporu výchovy žiakov k stravovacím návykom dieťaťa v roku 2021 bola vyčerpaná vo
výške 24 848,18,-€ , dotácia na zakúpenia školských pomôcok pre detí v hmotnej núdzi vo výške 149,40,-€.
ZŠ roku 2021 neboli vyčlenené kapitálové prostriedky. 

Percento žiakov ZŠ navštevujúcich ŠKD

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie školstva, mládeže a športu

Zabezpečiť základné vzdelávanie pre žiakov základných škôl

Počet žiakov ZŠ v danom kalendárnom roku

Zabezpečiť podmienky pre žiakov, ktorý majú záujem navštevovať ŠKD
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Prvok 9.2.4 ZŠ Sv. Kríža s jedálňou a ŠKD

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

169 482 169 482 169 482,00 100,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 390 419 426 455 455

Skutočná hodnota 419 426 455

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 37,43% 36,51% 33,09% 26,15% 26,15%

Skutočná hodnota 36,51% 33,10% 26,15%

Komentár k prvku: 

Prvok 9.2.5 Špeciálna základná škola

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

0 28 252 9 242,88 32,72%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 13 9 7 8 8

Skutočná hodnota 56 57 8

Komentár k prvku: 

Základnú školu pri ZŠ s MŠ sv. Kríža, Kežmarok navštevovalo v sledovanom období 455 detí a edukačný
proces prebiehal v 18 triedach. Výchovno-vzdelávací proces zabezpečovalo 23 pedagogických
zamestnancov. Zriaďovateľom Základnej školy pri ZŠ s MŠ sv. Kríža, Kežmarok je Rímskokatolícka cirkev,
Biskupstvo - Spišské Podhradie. Výdavky sú rozpočtované podľa počtu žiakov k 15.09.2020 uvedených vo
výkaze V40-01 za ŠaŠZ a v súlade s VZN č. 10/2020 o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy škôl a
školských zariadení, platným od 1.1.2021,ktorým sa mení VZN č.11/2018 v znení VZN č.5/2019 a v znení
VZN č. 14/2019 a VZN č. 7/2020. Z rozpočtu mesta je financovaná iba školská jedáleň a školský klub detí
(ŠKD). Škole neboli poskytnuté kapitálové prostriedky. 

Počet žiakov ŠZŠ

Oddelenie školstva, mládeže a športu

Zabezpečiť základné vzdelávanie pre žiakov základných škôl

Oddelenie školstva, mládeže a športu

V súlade so zákonom č. 544/2010 Z. z. o dotáciách v pôsobnosti ÚPSVaR mesto žiakom ŠZŠ prerozdeľuje
dotácie, ktoré sú určené na zabezpečenie podpory k stravovacím návykom a školským potrebám na základe
nahláseného počtu žiakov v hmotnej núdzi.

Zabezpečiť stravovanie a školské potreby pre žiakov v hmotnej núdzi

Rozpočet prvku (v EUR)

Počet žiakov ZŠ v danom kalendárnom roku

Rozpočet prvku (v EUR)

Zabezpečiť podmienky pre žiakov, ktorý majú záujem navštevovať ŠKD

Percento žiakov ZŠ navštevujúcich ŠKD
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Podprog 9.3 Voľno časové vzdelávanie a aktivity
Zámer: Aktívne a zmysluplne využívaný voľný čas detí

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

151 180 166 122 146 904,50 88,43%

Prvok 9.3.1 Centrum voľného času

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

151 180 166 122 146 904,50 88,43%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 627 517 486 321 321

Skutočná hodnota 517 486 321

Komentár k prvku: 

Centrum voľného času v Kežmarku je v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Kežmarok a má právnu
subjektivitu. V sledovanom období bolo do pravidelnej záujmovej činnosti zapojených 321 členov z mesta
Kežmarok a 190 členov z okolitých miest a obcí. Centrum voľného času v Kežmarku vykonáva svoju
činnosť formou pravidelnej činnosti, v ktorej pracovalo 42 záujmových útvarov pod vedením interných a
externých pracovníkov . Okrem pravidelnej činnosti CVČ vykonáva aj prázdninovú a táborovú činnosť a
taktiež sa venuje klubovej činnosti. V spolupráci s MŠVVaŠ SR organizuje predmetové olympiády a športové
súťaže. V CVČ sa členom venujú 3 pedagogickí pracovníci a 22 externistov. V zmysle mimoriadnej situácie v
súvislosti so šírením ochorenia COVID - 19 bola výchovno-vzdelávacia činnosť na základe uznesenia
MŠVVaŠ SR od 1.10.2020 prerušená až do odvolania. Pravidelná krúžková činnosť bola ukončená
31.5.2021. CVČ bolo otvorené rozhodnutím ÚVZ 10.5.2021. Výdavky CVČ boli rozpočtované podľa počtu
žiakov k 15.9.2020 a v súlade s VZN č. 10/2020 o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy škôl a
školských zariadení, platným od 1.1.2021,ktorým sa mení VZN č.11/2018 v znení VZN č.5/2019 a v znení
VZN č. 14/2019 a VZN č. 7/2020. Skutočné plnenie bežných výdavkov určených na mzdy, odvody a vecné
výdavky bolo v roku 2021 oproti upravenému rozpočtu vo výške 88 %. Výška skutočných príjmov bola
naplnená na 100% oproti výške rozpočtovaných príjmov.CVČ do konca roku 2021 nevyčerpalo
nenormatívne FP určené na vzdelávacie poukazy spolu vo výške 1 947,-€ . Tieto FP boli prenesené do roku
2022 a zariadenie ich vyčerpalo do konca marca 2022. Nižšie čerpanie výdavkov súviselo so zatvorením
školskéhoch zariadenia vzhľadom k pandémii COVID - 19. V roku 2021 CVČ neboli pridelené žiadne
kapitálové prostriedky. 

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie školstva, mládeže a športu

Zabezpečiť zmysluplné využitie voľného času pre deti a mládež

Počet detí navštevujúcich CVČ v danom kalendárnom roku
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Podprog 9.4 Základné umelecké školy
Zámer: Kežmarok - mesto podporujúce mladé umelecké talenty

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

836 715 933 196 815 969,51 87,44%

Prvok 9.4.1 Základná umelecká škola Antona Cígera

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

836 715 933 196 815 969,51 87,44%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 518 999 995 946 946

Skutočná hodnota 999 995 946

Komentár k prvku: 

Prvok 9.4.2 Základná umelecká škola, Petržalská

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

0 0 0,00 0,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 572 583 x x x

Skutočná hodnota 583 602 x

Komentár k prvku: 

Počet žiakov navštevujúcich ZUŠ v danom kalendárnom roku

ZUŠ ukončila svoju činnosť k 31.08.2019. 

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Oddelenie školstva, mládeže a športu

Rozpočet prvku (v EUR)

Zabezpečiť kvalitné umelecké vzdelávanie pre deti v meste

Počet žiakov navštevujúcich ZUŠ v danom kalendárnom roku

Oddelenie školstva, mládeže a športu

Rozpočet prvku (v EUR)

Základná umelecká škola A. Cígera, Hviezdoslavova 12, Kežmarok je v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta
Kežmarok a má právnu subjektivitu. V sledovanom období navštevovalo základnú umeleckú školu 946
žiakov. Základná umelecká škola má 5 odborov. Vyučovací proces zabezpečovalo 44 pedagogických
zamestnancov, ktorí boli všetci kvalifikovaní, takže odbornosť bola splnená na 100 %. Činnosť ZUŠ bola v
sledovanom období značne obmedzená pandémiou COVID – 19. Výdavky ZUŠ boli rozpočtované podľa
počtu žiakov uvedených v štatistickom výkaze Škol (MŠVVŠ SR) 40-01 k 15.9.2020 a v súlade s VZN č.
10/2020 o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy škôl a školských zariadení, platným od
1.1.2021,ktorým sa mení VZN č.11/2018 v znení VZN č.5/2019 a v znení VZN č. 14/2019 a VZN č. 7/2020.
Skutočné plnenie bežných výdavkov určených na mzdy, odvody a vecné výdavky bolo oproti upravenému
rozpočtu vo výške 87 %. Výška skutočných príjmov bola naplnená na 100 % oproti výške rozpočtovaných
príjmov. ZUŠ do konca roku 2021 nevyčerpala nenormatívne FP určené na vzdelávacie poukazy spolu vo
výške 7 014,-€ . Tieto FP boli prenesené do roku 2022 a škola ich vyčerpala do konca marca 2022. ZUŠ boli
v roku 2021 vyčlenené kapitálové prostriedky spolu vo výške 28 620,-€, ktoré použila na nákup hudobných
nástrojov. 

Zabezpečiť kvalitné umelecké vzdelávanie pre deti v meste
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Podprog 9.5 Parlament mládeže mesta Kežmarok
Zámer: Aktívna participácia mladých ľudí na veciach verejných

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

500 500 500,00 100,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 10 12 12 13 13

Skutočná hodnota 6 3 1

Komentár k podprogramu: 

Podprog 9.8 Spoločný školský úrad
Zámer : Zabezpečiť podmienky pre kvalitný výchovno-vzdelávací proces

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

35 200 28 500 27 498,00 96,48%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 5 4 8 8 8

Skutočná hodnota 3 12 7

Komentár k podprogramu: 

V podprograme sa rozpočtujú výdavky na aktivity, na ktorých participuje parlament mládeže.

Oddelenie školstva, mládeže a športu

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Školský úrad v sledovanom období zabezpečoval úlohy preneseného výkonu štátnej správy v súlade s
platnou legislatívou. V roku 2021 zrealizoval 7 pracovných stretnutí. Pracovné stretnutia boli zamerané na
organizáciu škôl a školských zariadení, na dodržiavanie platných právnych predpisov. Spoločný školský úrad
vykonal 3 aktualizačných vzdelávaní. Kontroly v školských zariadeniach - v počte 7 boli zamerané na kvalitu
podávaných jedál, zostavovanie jedálnych lístkov, na prípravu stravy podľa platných materiálno-spotrebných
noriem a prepočet výživových hodnôt a taktiež bolo zorganizované jedno spoločné pracovné stretnutie
vedúcich zariadení školského stravovania spoločne s pracovníkom RÚVZ v Poprade.  

Zabezpečiť štátnu správu v školstve v zmysle platnej legislatívy

Počet pracovných stretnutí so zástupcami zriaďovateľov a riaditeľov 
škôl

Počet podujatí, pri ktorých organizácii partcipuje parlamet mládeže v 
danom roku

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Oddelenie školstva, mládeže a športu

Podporiť aktivity mládeže v meste a v partnerských mestách
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Podprog 9.10 Účelovo viazané prostriedky pre školstvo

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

10 000 13 015 0,00 0,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 11 7 7 7 7

Skutočná hodnota 9 0 0

Komentár k podprogramu : 

Účelovo viazané prostriedky sú tvorené rezervou na bežné výdavky v oblasti školstva. Okrem toho sú
poskytované finančné prostriedky pre rozvojové projekty v oblasti školstva. V roku 2021 z dôvodu pandémie
COVID - 19, neboli poskytnúté žiadne finančné prostriedky na rozvojové projekty v oblasti školstva.

Oddelenie školstva, mládeže a športu

Podporiť súťaživosť medzi školami a školskými zariadeniami

Počet podporených subjektov

Rozpočet podprogramu (v EUR)
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Program 10: Šport
Zámer: Zdraví a športujúci Kežmarčania

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

646 150 864 250 705 581,42 81,64%

Komentár k programu: 

Podprog 10.2 Motivácia k športu
Zámer: Úspechy jednotlivcov a kolektívov mesta prezentované verejnosti 

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

5 700 2 700 2 250,00 83,33%

Prvok 10.2.4 Organizácia športových podujatí
Zámer: Podpora príležitostného športovania v meste

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

5 700 2 700 2 250,00 83,33%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 15 17 17 17 17

Skutočná hodnota 15 0 0

Komentár k prvku: 

Od 01.06.2019 je správa a prevádzka športových zariadení, podpora športových podujatí a športových
klubov v kompetencii príspevkovej organizácie Verejnoprospešných služieb Mesta Kežmarok, ktorá
zabezpečuje prevádzku 2 futbalových štadiónov, mestskej športovej haly, zimného štadióna, viacúčelového
ihriska na sídlisku Juh a kúpaliska.

Rozpočet programu (v EUR)

Podporiť príležitostné športovanie v meste

Počet športových podujatí v danom roku

V prvku sa rozpočtujú výdavky na aktivity obyvateľov mesta. V roku 2021 boli finančné prostriedky použité
na zaplatenie registračného poplatku do národnej súťaže "Do práce na bicykli 2021". Dni športu mesta
Kežmarok v počte podujatí 17 v rôznych druhoch športu, ako aj séria pretekov Kežmarok Running Tour boli
zrušené z dôvodu šírenia pandémie koronavírusu COVID - 19.

Rozpočet prvku (v EUR)

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Oddelenie školstva, mládeže a športu
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Podprog 10.3 Dotácia pre Mestský športový klub OZ 
Zámer:  Rozvoj športu mesta, hlavne mládežníckeho.

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

160 000 125 000 81 034,23 64,83%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 17 17 17 17 17

Skutočná hodnota 17 17 17

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 1 000 1 050 1 100 1 100 1 100

Skutočná hodnota 1 100 1 107 1 107

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 190,00 190,00 145,45 145,45 145,45

Skutočná hodnota 159,54 57,81 73,20

Komentár k podprogramu:  

Počet klubov MŠK v danom roku

V podprograme sa rozpočtujú výdavky na činnosť jednotlivých klubov MŠK. Po vypuknutí pandémie COVID -
19 boli všetky športové súťaže prerušené a neskôr zrušené, z tohto dôvodu bol rozpočet v danom
podprograme znížený. Športová činnosť bola uvoľnená v marci 2021 a trvala do polovice 23. novembra
2021, kedy bola ukončená z dôvodu zhoršenia pandemickej situácie. V roku 2021 finančné prostriedky z
dotácií mesta vo výške 125 000 € (MŠK OZ - 83 000 €, MŠK nájom - 42 000 €) boli použité na úhradu
bežných výdavkov MTZ oddielov, cestovné, prepravné, stravné a súťažné poplatky. V poskytnutých
dotáciách je započítané nájomné, ktoré MŠK platilo príspevkovej organizácií mesta - Verejnoprospešným
službám Mesta Kežmarok. Skutočne použité finančné prostriedky boli vo výške 81034,23 €. 

Počet športovcov v MŠK v danom roku

Výdavky v prepočte na jedného športovca MŠK v eurách

Podporiť aktívne športovanie obyvateľov mesta

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Oddelenie školstva, mládeže a športu
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Podprog 10.4 Športoviská
Zámer: Kvalitné a bezpečné mestské športoviská

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

400 700 657 700 555 732,13 84,50%

Prvok 10.4.1 Futbalový štadión

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

33 000 73 000 67 343,92 92,25%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 950 950 950 950 950

Skutočná hodnota 960 650 650

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 4 000 7 000 7 000 7 000 7 000

Skutočná hodnota 4 500 0 0

Komentár k prvku: 

Prvok 10.4.2 Futbalový štadión 2

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

2 200 2 200 1 000,00 45,45%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000

Skutočná hodnota 1 200 600 600

Komentár k prvku: 

Oddelenie školstva, mládeže a športu

Zabezpečiť priestory pre trénovanie mládeže a obyvateľov mesta

Počet hodín využívania areálu futbalového štadiónu 1

Počet hodín za rok, v ktorých je štadión prístupný pre obyvateľov 
mesta a školskú mládež

Rozpočet prvku (v EUR)

Počet platiacich divákov na majstrovských zápasoch za rok

Rozpočet prvku (v EUR)

Kvalitnou prípravou futbalového štadióna chceme zachovať atraktívnosť športovania pre všetky vekové
kategórie. Trávnatá plocha je poskytovaná na majstrovské zápasy všetkých vekových kategórií 1.MFK
Kežmarok, teda sedem družstiev. V roku 2021 boli finančné prostriedky použité na základné prevádzkové
výdavky: materiálové, energie, služby, mzdy údržbára a upratovačky, poistné a iné poplatky. Futbalová
súťaž prebiehala od marca do 12. októbra bez prítomnosti platiacích divákov z dôvodu pandemických
opatrení Covid-19. Futbalový štadión bol zverený v roku 2019 do správy príspevkovej organizácii
Verejnoprospešné služby Mesta Kežmarok.  

Oddelenie školstva, mládeže a športu

Futbalový štadión 2 je určený hlavne mládeži, lukostrelcom a obyvateľom mesta Kežmarok, aby sa šport
stal súčasťou ich životného štýlu. Treningové procesy prebiehali od marca do 12. októbra pre futbalové tímy
a lukostrelecký oddiel, ktorý má v areáli F2 vyhradený priestor na trénovanie. Prevádzkové výdavky na
futbalový štadión 2 sú zahrnuté vo výdavkoch futbalového štadióna 1. V uvedenom prvku boli finančné
prostriedky použité najmä na úhradu energií. Futbalový štadión 2 bol zverený v roku 2019 do správy
príspevkovej organizácii Verejnoprospešné služby Mesta Kežmarok.

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Zabezpečiť priestory pre aktívne, pasívne i rekreačné športové vyžitie
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Prvok 10.4.3 Zimný štadión

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

232 000 365 000 364 913,33 99,98%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 270 210 300 300 300

Skutočná hodnota 280 70 100

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 11 875 33 600 33 000 33 000 33 000

Skutočná hodnota 10 500 13 000 10 000

Komentár k prvku: 

Prvok 10.4.4 Viacúčelové ihrisko (sídlisko JUH)

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

1 000 1 000 1 000,00 100,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota áno áno áno áno áno

Skutočná hodnota áno áno áno

Komentár k prvku: 

Oddelenie školstva, mládeže a športu

Návštevnosť verejného korčuľovania v počte predaných vstupeniek za 
rok

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie školstva, mládeže a športu

Rozpočet prvku (v EUR)

Zabezpečiť priestory pre verejné korčuľovanie

Zabezpečiť priestor pre športovanie mládeže na sídlisku JUH

Priestor pre športovanie mládeže na sídlisku JUH zabezpečený

V roku 2021 boli použité bežné výdavky na prevádzku zimného štadióna, teda energie, opravy a údržbu.
Ľadovú plochu využívali MHK Kežmarok - dospelí a mládežnícke kategórie, HKM Kežmarok - mládežnícke
kategórie na tréningy a majstrovské zápasy, verejné korčuľovanie a rôzni záujemcovia o hranie hokeja.
Verejné korčulovanie prebiehalo od augusta do decembra. Treningové procesy boli uvolnené od marca.
Zimný štadión bol v roku 2019 zverený do správy príspevkovej organizácii Verejnoprospešné služby Mesta
Kežmarok.

Viacúčelové ihrisko využíva hlavne mládež kežmarského sídliska, pretože je vybudované v jeho centre.
Jeho prevádzkovaním podnecujeme záujem o športové aktivity detí a mládeže. Viacúčelové ihrisko bolo v
roku 2019 zverené do správy príspevkovej organizácie Verejnoprospešné služby Mesta Kežmarok. V roku
2020 bol uvedenej organizácii poskytnutý príspevok na prevádzkové náklady vo výške 1 000 €.

Počet hodín využitia ľadovej plochy na verejné korčuľovanie v danom 
roku
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Prvok 10.4.5 Mestská športová hala

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

100 500 184 500 89 474,88 48,50%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 3 100 3 200 3 200 3 200 3 200

Skutočná hodnota 3 100 850 850

Komentár k prvku: 

Prvok 10.4.6 Iné športoviská pri futb. štadióne 2

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

0 0 0,00 0,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota áno áno áno áno áno

Skutočná hodnota áno áno áno

Komentár k prvku: 

Zabezpečiť priestory pre športové aktivity mladých skateboardistov

Rozpočet prvku (v EUR)

V rámci areálu futbalového štadióna 2 (tréningového) je vyčlenená plocha určená pre lukostrelecký areál a
skatepark. Z dôvodu pandemických opatrení súvisiacich s ochorením COVID - 19 bolo využívanie areálu
futbalového štadióna 2 obmedzené. Skatepark je v zlom technickom stave. Futbalový štadión 2 bol v roku
2019 zverený do správy príspevkovej organizácii Verejnoprospešné služby mesta Kežmarok.

Mestská športová hala poskytuje svoje priestory hlavne jednotlivým zložkám mestského športového klubu,
ale aj školám a verejnosti. V roku 2021 boli v danom prvku použité bežné výdavky na energie a opravy,
údržbu, materiál, služby a mzdy zamestnancov. Z dôvodu pandémie ochorenia COVID - 19 bola mestská
športová hala využívaná len v súlade s platnými protipandemickými opatreniami. Mestská športová hala
bola v roku 2019 zverená do správy príspevkovej organizácie Verejnoprospešné služby Mesta Kežmarok.

Oddelenie školstva, mládeže a športu

Rozpočet prvku (v EUR)

Priestory pre skateboardistov sú zabezpečené

Počet hodín využitia telocvične v športovej hale ročne

Vytvorenie podmienok pre aktívne športovanie občanov mesta v krytých priestoroch

Oddelenie školstva, mládeže a športu
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Prvok 10.4.7 Iné športoviská v meste

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

0 0 0,00 0,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 0 0 0 0 0

Skutočná hodnota 0 0 0

Komentár k prvku: 

Prvok 10.4.9 Kúpalisko

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

32 000 32 000 32 000,00 100,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota áno áno áno áno áno

Skutočná hodnota áno áno áno

Komentár k prvku: 

 Počet iných športovísk v meste 

Počet športovísk

Finančné prostriedky boli v tomto prvku poskytnuté pre príspevkovú organizáciu Verejnoprospešné služby
Mesta Kežmarok, ktoré majú areál mestského kúpaliska v správe. 

Rozpočet prvku (v EUR)

Mestské kúpalisko je v prevádzke

Oddelenie školstva, mládeže a športu

Zabezpečiť sprevádzkovanie mestského kúpaliska

V roku 2021 nebola plánovaná prípravná a projektová dokumentácia k výstavbe športovísk.

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie školstva, mládeže a športu
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Podprog 10.5 Mestské ligy
Zámer: Podpora rozvoja športových mestských líg v meste

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

0 0 0,00 0,00%

Prvok 10.5.1 Kežmarská volejbalová liga

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

0 0 0,00 0,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 0 0 0 0 0

Skutočná hodnota 25 0 0

Komentár k prvku:   

Prvok 10.5.4 Tatranská lyžiarska liga

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

0 0 0,00 0,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 200 0 0 0 0

Skutočná hodnota 0 0 0

Komentár k prvku: 

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Počet zápasov odohraných v lige v danom kalendárnom roku

Oddelenie školstva, mládeže a športu

Kežmarská volejbalová liga bola ukončená k 31.12.2019.

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie školstva, mládeže a športu

Podporiť volejbalovú ligu v meste

Počet zápasov odohraných v lige v danom kalendárnom roku

Rozpočet prvku (v EUR)

Podpora v roku 2021 preTatranskú lyžiarsku ligu nebola zaradená do rozpočtu mesta.

Podpora organizácie lyžiarských podujatí pre mládež

Hodnotiaca správa programového rozpočtu Mesta Kežmarok za rok 2021 k 31. 12. 2021, Strana 83



Program 10

Podprog 10.6 Dotácie podľa VZN pre športové kluby
Zámer: Podpora ostatných športových klubov mimo MŠK 

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

79 750 78 850 66 565,06 84,42%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 7 10 12 12 12

Skutočná hodnota 12 14 14

Komentár k prvku:   

V rámci podprogramu bola podporená formou dotácie činnosť ostatných športových klubov mesta, ktoré nie
sú začlenené v Mestskom športovom klube. Dotácie boli schválené v súlade s VZN č. 3/2016 o poskytnutí
dotácií z vlastných príjmov v znení VZN č. 8/2016 a boli určené na podporu rozvoja telesnej kultúry a najmä
aktívneho využívania voľného času občanov mesta Kežmarok, zvlášť detí a mládeže. Finančné prostriedky
boli použité na prepravné a materiálno-technické zabezpečenie športových klubov. V priebehu roka 2021
bola schválená dotácia pre 14 športových klubov.

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Oddelenie školstva, mládeže a športu

Podporiť  činnosť športových klubov, ktoré nie sú členmi Mestského športového klubu

Počet podporených klubov mimo Mestského športového klubu v 
danom roku
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Program 11: Kultúra
Zámer: Kežmarok - kultúrne centrum euroregiónu Tatry

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

624 500 334 000 297 110,52 88,96%

Podprog 11.1 Starostlivosť o pamiatkové objekty
Zámer: Zreštaurované pamiatky pre budúce generácie

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

10 000 5 000 2 743,21 0,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 1 1 1 1 1

Skutočná hodnota 2 0 1

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 5 5 5 5 5

Skutočná hodnota 5 0 0

Komentár k podprogramu: 

Podprog 11.2 Kultúrne podujatia
Zámer: Ponuka kultúrnych podujatí rešpektujúca dopyt obyvateľov

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

210 000 96 100 71 990,06 74,91%

Prvok 11.2.1 Literárny Kežmarok

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

Rozpočet prvku (v EUR) 6 000 6 000 6 000,00 100,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota áno áno áno áno áno

Skutočná hodnota áno áno áno

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 10 10 10 10 10

Skutočná hodnota 11 10 7

Rozpočet programu (v EUR)

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Oddelenie rozvoja mesta a výstavby - Útvar výstavby, dopravy a životného prostredia 

Zabezpečiť údržbu a opravy pamiatkových objektov

Počet  opravených pamiatkových objektov

Počet sprievodných podujatí v danom roku

Zabezpečiť údržbu pamiatkových a historických hrobov

Počet udžiavaných pamiatkových a historických hrobov

V roku 2021 mesto zabezpečovalo drobné opravy na pamiatkových objektoch 

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Prednosta MsÚ / Oddelenie kultúry, komunikácie a propagácie / Mestské kultúrne 
stredisko

Udržať tradíciu konania Literárneho Kežmarku

Zrealizovaný Literárny Kežmarok v danom roku
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Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 0 0 0 0 0

Skutočná hodnota 0 0 350

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 350 340 300 300 300

Skutočná hodnota 345 174 230

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 700 700 600 600 600

Skutočná hodnota 754 453 508

Komentár k prvku: 

Počet účastníkov sprievodných podujatí v danom roku

Počet súťažiacich celoslovenskej súťaže Literárny Kežmarok

Počet zaslaných prác do celoslovenskej súťaže Literárny KK

Literárny Kežmarok (LK) je kultúrno - spoločenské podujatie spojené s celoslovenskou literárnou súťažou
v písaní poézie a prózy žiakov základných a stredných škôl na Slovensku a slovenských žiakov žijúcich
v zahraničí. Program pozostáva zo slávnostného otvorenia, kultúrneho programu, besedy a seminára
venovaného významnej osobnosti literárneho života, dejinnej udalosti, tvorivým dielňam a workshopom. 56.
ročník LK bol venovaný 100. výročiu úmrtia P. O. Hviezdoslava, 230. výročiu narodenia a 150. výročiu úmrtia
Jána Chalupku. V ďalších rokoch plánujeme pokračovať v duchu tradícii a myšlienok tohto projektu,
podporovať tvorbu mladých nádejných umelcov. Výška transferu predstavuje skutočné náklady pre uvedený
prvok. Finančné prostriedky boli použité na propagáciu, ubytovanie, cestovné, občerstvenie účastníkov,
porotné, odmeny pre lektorov, zakúpenie cien víťazom, spotrebný materiál a poštovné. Každoročne sa
snažíme časť výdavkov vykryť z podaného projektu na dotáciu z Fondu na podporu umenia. Pre rok 2021
sme získali podporu vo výške 3 000 €. Termín podujatia sa už druhým rokom konal na prelome septembra a
októbra. Uzávierka prác bola do konca júna. Napriek pokračujúcej nepriaznivej situácii v súvislosti s
pandémiou COVID-19 mladí autori do Kežmarku prišli a mohli si vychutnať atraktívne sprievodné podujatia,
ako workshopy s ambasádorkou Tamarou Šimončíkovou Heribanovou, či diskusie porotcov Moniky
Kompaníkovej a Valentína Šefčíka s ocenenými poetmi a prozaikmi.Súčasťou podujatia bol opäť aj literárny
večer, tentokrát v priestoroch dreveného kostola a jeho hosťkou bola Tamara Šimončíková Heribanová, so
zhudobnenými sonetmi P. O. Hviezdoslava vystúpil František Báleš ansámbel a s divadelnou scénkou
divadlo exTeatro pod vedením Marcela Hanáčka. Druhý večer si účastníci podujatia i ďalší diváci vychutnali
koncert Doroty Nvotovej, niekdajšej víťazky Literárneho Kežmarku.Informácie o Literárnom Kežmarku sú
zdieľané na webe literarnykezmarok.sk a Facebookovom profile literarnykezmarok/fb.

Podporiť mladé talenty v literárnej tvorbe
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Prvok 11.2.2 Privítanie Mikuláša a silvestrovské oslavy

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

6 000 3 300 1 547,15 46,88%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 3 3 2 2 2

Skutočná hodnota 3 3 2

Komentár k prvku: 

Prvok 11.2.3 Európske ľudové remeslo a trhy

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

183 000 37 800 21 798,00 57,67%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 180 180 180 180 180

Skutočná hodnota 210 0 0

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 15 15 16 16 16

Skutočná hodnota 20 0 0

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 40 40 x 40 40

Skutočná hodnota 40 0 x

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 200 220 x 200 200

Skutočná hodnota 180 0 x

Zabezpečiť oživenie a šírenie tradície remeselnej výroby a ľudovej kultúry

Počet remeselníkov v danom roku

Počet vystúpení folklórnych súborov v danom roku

Počet zahraničných účinkujúcich v danom roku

Počet folklórnych súborov v danom roku

Prednosta MsÚ / Oddelenie kultúry, komunikácie a propagácie / Mestské kultúrne 
stredisko

V čase predvianočného obdobia a príchodu Nového roka boli organizované podujatia privítanie Mikuláša a
ohňostroj v meste Kežmarok. Tie boli vzhľadom na protipandemické opatrenia obmedzené. Mikuláš spolu s
jeho družinou prechádzal mestom Kežmarok prostredníctvom vopred určenej trasy a rozdával deťom
sladkosti, ktoré ho čakali na jednotlivých sídliskách. Reportáž pripravila Kežmarská televízia a následne bola
odvysielaná v magazíne. Silvestrovské oslavy a privítanie nového roka sa uskutočnilo v online priestore,
ktoré bolo následne vysielané v magazíne Kežmarskej televízii a online na Facebookovom profile Mesta
Kežmarok.. Finančné prostriedky boli použité na propagáciu, honoráre, natáčanie televízneho záznamu,
občerstvenie a ostatné materiálové výdavky.

Prednosta MsÚ / Oddelenie kultúry, komunikácie a propagácie / Mestské kultúrne 
stredisko

Počet podujatí s vianočnou a novoročnou tematikou v roku

Osláviť sviatok Mikuláša a príchod Nového roku

Rozpočet prvku (v EUR)

Rozpočet prvku (v EUR)
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Komentár k prvku: 

Prvok 11.2.5 Iné kultúrne podujatia v meste 

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

15 000 49 000 42 644,91 0,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 40 30 30 30 30

Skutočná hodnota 48 53 56

Komentár k prvku: 

Festival Európske ľudové remeslo (ďalej len EĽRO) malo v roku 2021 oslavovať svoj jubilejný 30.ročník. V
dôsledku pandémie COVID - 19, bol tento ročník presunutý na rok 2022. 

Počet kultúrnych podujatí v danom roku

Finančné prostriedky tohto prvku boli určené na prípravu a realizáciu kultúrnych podujatí konaných v meste
Kežmarok. V rámci nákladov ide napr. o technické zabezpečeníie, ozvučenie, nájom priestorov v hrade alebo
v kostoloch, honoráre za vystúpenia, moderovanie podujatí, propagačné materiály. Čiastočne boli
financované aj iné kultúrne aktivity v spolupráci s inými subjektami v meste. Pre pandemické opatrenia
organizácia podujatí začala od mája 2021 do decembra a v danom čase sa uskutočnilo spolu 56 akcií
(divadelné predstavenia, kultúrne leto, hudobná jar a jeseň, oslavy významných udalostí, výročí; letné kiná,
Fest street food festival,Festival za Euro, nedeľné rozprávkové popoludnia, slávnostné prijatia, vianočný les a
iné).

Rozpočet prvku (v EUR)

Zabezpečiť dostatok príležitostí na kultúrne vyžitie v meste

Prednosta MsÚ / Oddelenie kultúry, komunikácie a propagácie / Mestské kultúrne 
stredisko
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Podprog 11.3 Kultúrna infraštruktúra
Zámer: Kvalitná kultúrna infraštruktúra

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

382 400 210 800 207 277,25 98,33%

Prvok 11.3.1 Amfiteáter
Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

2 400 2 400 238,00 9,92%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 0 0 0 0 0

Skutočná hodnota 0 0 0

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 0 0 0 0 0

Skutočná hodnota 0 0 0

Komentár k prvku: 
Amfiteáter sa od roku 2018 vôbec nevyužíva z dôvodu zlého technického stavu. V roku 2019 bola podaná
žiadosť zriaďovateľovi o odňatie správy. Amfiteáter bol odňatý zo správy MsKS dňa 18.05.2020. Finančné
prostriedky boli použité na úhradu elekt.energie.

Počet kultúrnych podujatí v amfiteátri za rok

Počet návštevníkov v amfiteátri za rok

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Rozpočet prvku (v EUR)

Prednosta MsÚ / Oddelenie kultúry, komunikácie a propagácie / Mestské kultúrne 
stredisko
Zabezpečiť kultúrne podujatia v amfiteátri
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Prvok 11.3.2 Mestská knižnica a Kežmarská informačná agentúra

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

131 300 80 900 79 591,23 98,38%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 25 000 25 000 21 500 21 300 21 000

Skutočná hodnota 22 127 15 118 13 932

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 40 000 40 000 40 000 40 000 40 000

Skutočná hodnota 40 300 40 980 42 064

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 700 700 700 700 700

Skutočná hodnota 650 734 1 084

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000

Skutočná hodnota 2 180 1 948 1 780

Komentár k prvku: 

Mestská knižnica v Kežmarku sa v súčasnosti pomaly mení na knižnicu hybridného typu - prechod medzi
klasickou kamennou knižnicou a elektronickou. Uspokojuje potreby individuálne alebo kolektívne, rozvíja
výchovný proces nielen na úrovni mesta, ale aj širokého okolia. Okrem základných služieb, medzi ktoré patria
najmä výpožičné služby, stále viac stúpa záujem o medziknižničnú výpožičnú službu prostredníctvom
medzinárodného knižnično-informačného systému KIS3G, dokonca aj o medzinárodnú medziknižničnú
výpožičnú službu, o konzultačné a poradenské služby, o poskytovanie dokumentografických a
faktografických informácií, o prípravu a realizáciu kultúrno-výchovných a vzdelávacích podujatí. Knižnica sa
stáva vzdelávacím a kultúrnym centrom pre stretávanie sa ľudí s túžbou po celoživotnom vzdelávaní.
Používatelia knižnice sú zapojení aj do tvorby obsahu knižničného fondu. Pri akvizícii knižničného fondu sa
vychádza predovšetkým z ich potrieb a požiadaviek. Podstatou činnosti Mestskej knižnice v Kežmarku je
budovanie vzájomných vzťahov medzi organizáciou a verejnosťou s cieľom udržať si v očiach používateľov a
čitateľov čo najlepší obraz. V rozpočte je počítané s nákladmi na nákup literatúry, energie, mzdy
zamestnancov, odvody do fondov, údržbu a poistenie majetku. V priestoroch knižnice je umiestnená aj
kežmarská informačná agentúra. Výdavky tohto prvku zahŕňajú aj jej kompletné výdavky. Pre pandemické
opatrenia Kežmarská informačná služba poskytovala služby pre verejnosť od 1. mája 2021.
Pandémia ovplyvnila aj fungovanie knižníc. Knižnično-informačné služby prebiehala v inom režime v
porovnaní s predchádzajúcimi rokmi, preto sú aj štatistické ukazovatele neporovnateľné. 

Počet exemplárov doplnených v danom roku

Rozpočet prvku (v EUR)

Prednosta MsÚ / Oddelenie kultúry, komunikácie a propagácie / Mestské kultúrne 
stredisko

Zabezpečiť prístupnosť literárnych diel pre obyvateľov mesta

Zabezpečiť personalizované informácie o dianí v regióne na jednom mieste

Počet hodín poskytovania informácií KIA za rok

Počet návštevníkov za rok

Celkový knižný fond knižnice v ks
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Prvok 11.3.4 Kino

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

64 000 43 800 43 748,02 99,88%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 360 360 360 360 360

Skutočná hodnota 374 304 320

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000

Skutočná hodnota 17 282 7 446 3 742

Komentár k prvku: 

Počet predstavení za rok

Rozpočet prvku (v EUR)

Prednosta MsÚ / Oddelenie kultúry, komunikácie a propagácie / Mestské kultúrne 
stredisko

Zabezpečiť kvalitnú a atraktívnu ponuku filmových predstavení

Počet návštevníkov za rok

Kino ISKRA premietaním filmov poskytuje priestor pre využívanie voľného času obyvateľom mesta i jeho
návštevníkom. Premieta sa 6 dní v týždni vrátane predstavení v rámci filmového klubu (4-krát v mesiaci).
Nakoľko kino Iskra bolo kvôli pandémii COVID - 19 dlhšie obdobie zatvorené, výsledky sú viac ako
uspokojúce. Počas zatvorenia kina sme sa zapojili do projektov KINO DOMA, kde sme online prinášali
divákom filmy, na ktoré si zakúpili vstupenku a film si pozreli bez prestávky v presnom čase. 
Kino Iskra v súlade s opatreniami pokračovalo v obľúbených akciách. Organizovalo stretnutia s tvorcami
filmov (režiséri, herci, scenáristi) a pripravovalo s nimi diskusie k filmom. Najväčšou akciou mimo priestorov
kina bolo Letné kino na hradnom nádvorí, ktoré sa realizovalo ako premietanie v júli a v auguste, každé v
trvaní 7 dní. 
K tradičným akciám patrí aj celoslovenský projekt Febiofest, ktorý je len vo vybraných mestách a 
Medzinárodný festival horských filmov. Finančné prostriedky boli použité na materiálové náklady, mzdy,
odvody do fondov, energie, služby, revízie zariadení, poistné.
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Prvok 11.3.5 Výstavná sieň

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

3 700 3 700 3 700,00 100,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 12 12 11 11 11

Skutočná hodnota 11 9 8

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000

Skutočná hodnota 1 096 773 1 895

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 3 3 x x x

Skutočná hodnota 5 7 4

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 3 3 x x x

Skutočná hodnota 6 5 3

Komentár k prvku: 

Počet návštevníkov výstav za rok

Mestské kultúrne stredisko

Zabezpečiť prezentáciu regionálnych umelcov a mladých talentov

Mestské kultúrne stredisko

Zabezpečiť širokú ponuku výstav umeleckých prác

Počet výstav za rok

Počet výstav regionálnych umelcov za rok

Počet výstav mladých autorov za rok

Výstavná sieň poskytuje priestor na prezentáciu výtvarného umenia prostredníctvom organizovania výstav so
zameraním predovšetkým na amatérskych aj profesionálnych umelcov regiónu a podporu mladých talentov.
Finančné prostriedky v roku 2021 boli použité na pokrytie mzdových nákladov zamestnankyne výstavnej
siene, energie, bezbariérovú úpravu podlahy a materiálové výdavky. Od roku 2021 je výstavná sieň
sprístupnená návštevníkom bezodplatne, čím sa zvýšila návštevnosť. V rámci pandemických opatrení sa
podarilo pripraviť spolu 8 výstav, ktoré spolu navštívilo 1895 nadšencov umenia.

Rozpočet prvku (v EUR)
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Prvok 11.3.6 Kultúrne stredisko

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

181 000 80 000 80 000,00 100,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 36 30 30 30 30

Skutočná hodnota 32 9 8

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 10 000 9 000 9 000 9 000 9 000

Skutočná hodnota 8 200 1 600 480

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 120 110 x x x

Skutočná hodnota 95 37 27

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 12 10 x x x

Skutočná hodnota 10 2 2

Komentár k prvku: 

Zabezpečiť vhodné podmienky pre stretnutia obyvateľov a prezentácie

Počet stretnutí organizovaných v mestskom kultúrnom stredisku v roku

Počet prezentácií v mestskom kultúrnom stredisku za rok

Mestské kultúrne stredisko

Kultúrne stredisko poskytuje širokú škálu kultúrnych programov pre deti, mládež a dospelých občanov mesta,
ale aj jeho návštevníkov /koncerty populárnej i vážnej hudby, divadlá, rozprávky, výchovné koncerty,
vystúpenia folklórnych a tanečných súborov, súťaže v speve, tanci, prednese poézie a prózy/. Priestory
kultúrneho strediska slúžia aj pre krúžky a súbory, ktoré sa tu pravidelne schádzajú za účelom nácviku, tiež
aj pre občianske a spoločenské aktivity obyvateľov, stretnutia, prezentácie tovarov a služieb. Počet týchto
stretnutí a prezentácií sa zmenšuje kvôli znižovaniu počtu spolkov organizujúcich uvedené aktivity. Finančné
prostriedky boli použité na správu budovy, energie, opravy, DDHM, ostatné sociálne výdavky, poistenie
majetku, revízie zariadení, poplatky za správu PCO, výdavky na mzdy, odvody do fondov zamestnancov
úseku riadenia,  ekonomiky a hospodárenia kultúrneho strediska, ktorých činnosť z časti súvisí
s prevádzkou ostatných prvkov kultúrneho strediska. Organizácia podujatí bola od začiatku roka 2021
komplikovaná prísnymi protipandemickými opatreniami a činnosť v priestoroch kultúrneho strediska
pozastavená. Postupným uvoľnovaním opatrení sa podarilo zrealizovať 8 podujatí pre verejnosť a 27
organizovaných stretnutí.

Rozpočet prvku (v EUR)

Prednosta MsÚ / Oddelenie kultúry, komunikácie a propagácie / Mestské kultúrne 
stredisko

Zabezpečiť kultúrne podujatia pre všetkých obyvateľov podľa ich potrieb a preferencií

Počet kultúrnych podujatí v mestskom kultúrnom stredisku 
za rok

Počet návštevníkov kultúrnych podujatí v kultúrnom stredisku 
za rok
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Podprog 11.4 Ostatné dotácie podľa VZN pre kultúrne kluby
Zámer: Podpora kultúrnych klubov

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

22 100 22 100 15 100,00 68,33%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 7 7 7 7 7

Skutočná hodnota 5 5 7

Komentár k podprogramu: 

V rámci podprogramu bola formou dotácie podporená činnosť kultúrnych klubov. Finančné prostriedky
dotácií boli použité na činnosť folklórnych kolektívov Magura, Maguráčik a Magurák. Nájomné a služby
spojené s nájmom, resp. na úhradu prevádzkových nákladov. Výroba a predvedenie výberu z dramatickej
tvorby Jána Chalúpku pri príležitosti podujatia 56. ročníka Literárneho Kežmarku počas slávnostného večera
udeľovania cien. Koncertné podujatia Adam Ďurica, Štefan Štec a Peter Bič Projekt. Natáčanie
dokumentárneho filmu o činnosti Folklórneho súboru seniorov Magurák. Nákup materiálu na samotné šitie
krojovaných častí. Vzdelávaco-poznávacie aktivity a výstavy v priestoroch Galérie. Zasadnutie Komisie
kultúry sa uskutočnilo 11. 05. 2021 kde sa rozdelili dotácie pre kultúrne kluby zmysle VZN č. 3/2016 v znení
VZN č. 8/2016. dotácie boli schválené MsZ v Kežmarku uznesením č. 61/2021 dňa 27. 05. 2021 a boli
rozdelené nasledovne: Klub priateľov Magury 5 000,00 €, FSS Magurák 3 000,00 €, Goralik 1 000,00 €,
exTeatro 1 900,00 €, Občianské združenie Gplus 1 000,00 €, Združenie Domov Kežmarok 700,00 €, HUDBA
JE ZDRAVIE 2 500,00 €. Skutočné plnenie výdavkov bolo vo výške 15 100 €.

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Oddelenie školstva a mládeže

Podporiť  opakovanú činnosť kultúrnych klubov

Počet podporených klubov  v danom roku

Hodnotiaca správa programového rozpočtu Mesta Kežmarok za rok 2021 k 31. 12. 2021, Strana 94



Program 12

Program 12: Prostredie pre život
Zámer: Kežmarok, mesto s príjemným a zdravím prostredím

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

425 720 460 090 432 746,94 94,06%

Komentár k programu: 

Podprog 12.1 Verejná zeleň

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

232 500 232 500 231 680,74 99,65%

Prvok 12.1.1 Výsadba zelene

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

12 000 12 000 12 000,00 100,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 20 20 20 20 20

Skutočná hodnota 15 12 3

Komentár k prvku: 

Prvok 12.1.2 Revitalizácia a údržba zelene

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

218 000 218 000 218 000,00 100,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 287 000 287 000 287 000 287 000 287 000

Skutočná hodnota 287 000 287 000 285 000

Komentár k prvku: 

Rozpočet programu (v EUR)

Výdavky na výsadbu a údržbu verejnej zelene, mestských lesov, detských ihrísk, drobnej architektúry,
úpravu verejných priestranstiev, cintorínov.

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie rozvoja mesta a výstavby - Útvar výstavby, dopravy a životného prostredia 

Zabezpečiť dreviny na verejných priestranstvách a v parkoch

Rozpočet prvku (v EUR)

Výmera udržiavanej zelene v m 2

Oddelenie rozvoja mesta a výstavby - Útvar výstavby, dopravy a životného prostredia 

Počet novovysadených stromov

Zabezpečiť kvalitnú údržbu a starostlivosť o zeleň na verejných priestranstvách

V roku 2021 mesto použilo bežné výdavky na úhradu príspevku pre Verejnoprospešné služby Mesta
Kežmarok na realizáciu výsadby nových drevnín a kvetinovej výzdoby.

Bežné výdavky tohto prvku boli použité na úhradu príspevku pre príspevkovú organizáciu Verejnoprospešné
služby Mesta Kežmarok, ktorá pre mesto zabezpečovala kosenie trávnikov, strihanie živých plotov, orezy,
výruby drevín, kvetinové záhony a mobilnú zeleň. 
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Prvok 12.1.3 Lesopark
Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

2 500 2 500 1 680,74 67,23%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 840 600 840 600 840 600 840 600 840 600

Skutočná hodnota 840 600 840 600 840 600

Komentár k prvku:

Podprog 12.2 Mestské lesy

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

0 0 0,00 0,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 2 770 2 770 2 770 2 770 2 770

Skutočná hodnota 2 770 2 770 2 770

Komentár k podprogramu:

Podprog 12.3 Detské ihriská 
Zámer: Bezpečný priestor pre detské hry

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

26 720 9 500 9 500,00 100,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 19 20 19 19 19

Skutočná hodnota 19 20 20

Komentár k podprogramu: 

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Oddelenie majetkovoprávne a správy majetku

Zabezpečiť ochranu mestských lesov, reprodukciu a  efektívne hospodárenie

Výmera chránených mestských lesov v hektároch

Bežné výdavky sú určené na výmenu piesku, čistenie a údržbu piesku v pieskoviskách, nákup, opravu a
údržbu prvkov na detských ihriskách. 

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Hospodárenie v mestských lesoch zabezpečuje obchodná spoločnosť Lesy mesta Kežmarok, s.r.o.. 

Počet detských ihrísk na verejných priestranstvách

Zabezpečiť bezpečnosť a hygienu na detských ihriskách

Rozpočet prvku (v EUR)

V roku 2020 boli bežné výdavky v lesoparku použité na kosenie chodníkov. 

Oddelenie rozvoja mesta a výstavby - Útvar výstavby, dopravy a životného prostredia 

Výmera lesoparku v m 2

Oddelenie majetkovoprávne a správy majetku

Zabezpečiť správu a údržbu lesoparku
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Podprog 12.4 Drobná oddychová architektúra mesta
Zámer: Príjemné miesta na oddych

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

93 000 137 440 116 233,68 84,57%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 235 240 240 240 240

Skutočná hodnota 248 264 270

Komentár k podprogramu: 

Podprog 12.6 Vianočné osvetlenie

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

9 500 9 500 9 500,00 100,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota áno áno áno áno áno

Skutočná hodnota áno áno áno

Komentár k podprogramu: 

Rozpočet podprogramu (v EUR)

V roku 2021 boli bežné výdavky použité na kontrolu, inštaláciu a demontáž vianočnej výzdoby.

Svetelná výzdoba zabezpečená

Zabezpečiť pohodlie a komfort pri oddychu v meste

Zabezpečiť tradičné prežitie Vianoc v meste

Rozpočet podprogramu (v EUR)

V rámci tohto podprogramu mesto zabezpečuje opravu, nátery, nákup a výmenu lavičiek a odpadkových
košov umiestnených na verejných priestranstvách. V roku 2021 sa vymenili a doplnili na ulici Martina
Lányiho. 

Počet udržiavaných lavičiek na verejných priestranstvách

Oddelenie rozvoja mesta a výstavby - Útvar výstavby, dopravy a životného prostredia 

Oddelenie rozvoja mesta a výstavby - Útvar výstavby, dopravy a životného prostredia 
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Podprog 12.7 Cintorínske služby
Zámer: Dôstojné miesto pre posledný odpočinok

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

64 000 71 150 65 832,52 92,53%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 46 881 46 881 46 881 46 881 46 881

Skutočná hodnota 46 881 46 881 46 881

Komentár k podprogramu: 

Bežné výdavky boli použité na úhradu správy cintorínov (Pohrebné a cintorínske služby - prevádzka patrí
pod Verejnoprospešné služby Mesta Kežmarok), ktorá zahŕňa aj údržbu cintorínov spočívajúcu v kosení
trávnikov, hrabaní a odvoze lístia, zametania chodníkov, odpratávaní snehu, údržby drevín a historických
hrobov. Ďalej finančné prostriedky boli použité na úhradu vodného a stočného.  

Zabezpečiť údržbu a zveľadenie cintorínov v meste

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Výmera cintorínov v m 2

Oddelenie rozvoja mesta a výstavby - Útvar výstavby, dopravy a životného prostredia 
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Program 13: Sociálne služby
Zámer: Kvalitné sociálne služby pre všetky skupiny obyvateľstva

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

2 592 460 2 963 306 2 602 136,87 87,81%

Komentár k programu: 

Podprog 13.1 Starostlivosť o seniorov

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

2 020 560 2 300 200 2 165 090,05 94,13%

Prvok 13.1.1 Zariadenie pre seniorov

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

1 662 860 1 919 910 1 826 942,42 95,16%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 102 102 102 102 102

Skutočná hodnota 99 97 85

Komentár k prvku: 

Rozpočet programu (v EUR)

V programe boli rozpočtované výdavky na podporu znevýhodnených obyvateľov mesta. Rozpočtová
organizácia mesta Zariadenie pre seniorov a Zariadenie opatrovateľskej služby zabezpečuje starostlivosť o
seniorov vo svojom zariadení z vlastných príjmov a transferov zo štátneho rozpočtu. Rozpočtová organizácia
mesta Zariadenie pre seniorov a Zariadenie opatrovateľskej služby poskytuje pobytové sociálne služby
fyzickej osobe odkázanej na pomoc inej fyzickej osoby v súlade so zákonom o sociálnych službách. Ostatné
sociálne služby zabezpečuje oddelenie sociálnych vecí Mestského úradu. Financovanie výdavkov je
rozdelené medzi štátny rozpočet, mesto a klientov.  

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Rozpočet prvku (v EUR)

riaditeľka Zariadenia pre seniorov a Zariadenia pre opatrovateľskej služby

Zabezpečiť kvalitnú a dostupnú starostlivosť v zariadení

Počet seniorov v Zariadení pre seniorov

V Zariadení pre seniorov sa zabezpečuje celoročný pobyt seniorov, poskytuje sa pomoc pri odkázanosti na
pomoc inej fyzickej osoby, sociálne poradenstvo, sociálna rehabilitácia, ubytovanie, stravovanie,
upratovanie, pranie, žehlenie a údržba bielizne a šatstva, úschova cenností, osobné vybavenie. Zabezpečuje
sa ošetrovateľská starostlivosť a záujmová činnosť. Výdavky bežného rozpočtu sú kryté z vlastných prijímov
z úhrad za poskytovanie sociálnej služby, z prenájmu, z dobropisov a príjmami z príspevkov z ÚPSVaR na
aktívne opatrenia na trhu práce. Druhá časť rozpočtu bežných výdavkov je krytá príjmom z finančného
príspevku MPSVaR na základe zmluvy o poskytovaní finančného príspevku na poskytovanie sociálnych
služieb. Bežné výdavky sú určené na úhradu miezd a odvodov na verejné zdravotné a sociálne poistenie, na
prevádzkové náklady. Nižší počet prijímateľov v ZPS v roku 2021 bol ovplyvnený hlavne epidemickou
situáciou, nakoľko už takmer 2 roky platia v zariadeniach sociálnych služieb proti-epidemické opatrenia,
ktoré priamo aj nepriamo ovplyvňujú prijímanie nových klientov do zariadenia. Pobytové sociálne zariadenia
museli v zariadeniach vyčleniť tzv. karanténne izby, na ktorých sú umiestňovaní klienti, ktorí sa vracajú z
dovoleniek, z hospitalizácie, prípadne noví klienti prichádzajúci do zariadenia. Odporúčania uvádzali
zabezpečiť vytvorenie 10% karanténnych lôžok z celkového počtu kapacity zariadenia. Prijímanie nových
klientov ovplyvnil aj fakt, že klienti, alebo ich rodinní príslušníci oddialovali nástup do zariadenia z dôvodu
obavy z epidemiologickej situácie, z dôvodu obmedzených návštev a podobne.  
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Prvok 13.1.2 Denné centrum (Klub dôchodcov)

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

10 900 10 900 4 770,43 43,77%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 175 175 170 170 170

Skutočná hodnota 157 156 135

Komentár k prvku: 

Prvok 13.1.3 Príspevok na stravu seniorov

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

0 0 0,00 0,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 15 15 x x x

Skutočná hodnota 12 6 x

Komentár k prvku: 

Počet seniorov, ktorým je poskytovaný príspevok na stravu

Počet aktívnych členov denných centier (klubov dôchodcov)

V čase mimoriadnej situácie a núdzového stavu z dôvodu šírenia ochorenia COVID - 19 bolo Denné centrum
v Kežmarku v roku 2021 zatvorené, okrem obdobia od 21.10.2021 do 7.11.2021, kedy okres Kežmarok bol
zaradený podľa COVID automatu do červenej farby. Od 8.11.2021 bolo denné centrum opätovne zatvorené z
dôvodu, že okres Kežmarok sa podľa COVID automatu dostal do čiernej farby a opatrenia nedovoľovali
ďalšíe fungovanie centra. Od 25.11.2021 bol vyhlásený núdzový stav na 90 dní na základe Uznesenia vlády
Slovenskej republiky č. 695 vydaného 24.11.2021. Napriek tejto nepriaznivej situácií sme senioriom urobili
radosť a rozviezli balíčky k mesiacu úcty starším ako aj vianočné balíčky priamo do domácností seniorom.
Oddelenie sociálnych vecí zabezpečilo pre seniorov germicídny žiarič ako aj bezdotykový dávkovač na
dezinfekciu spolu s dezinfekciou. Počet aktívnych členov jednotlivých klubov za posledné roky klesá, čo
súvisí s vysokým vekom seniorov a následným úmrtím a zároveň s nízkym počtom nových členov vzhľadom
na postupné zvyšovanie dôchodkového veku. 

Oddelenie sociálnych vecí

Zabezpečiť cenovo prístupné stravovanie seniorom

Všeobecne záväzným nariadením mesta Kežmarok č. 8/2020 o poskytovaní sociálnych služieb, ktoré
nadobudlo účinnosť 31.08.2020, bol príspevok na stravovanie seniorom zrušený, nakoľko bol poskytovaný v
závislosti od výšky dôchodku len 7 občanom mesta. Mesto nahradilo tento príspevok dotáciou pre ZPS a
ZOS Kežmarok na sociálnu službu Jedáleň, ktorou je poskytované stravovanie oveľa väčšiemu počtu
stravníkov - seniorov mesta.

Rozpočet prvku (v EUR)

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie sociálnych veci

Podporiť zmysluplné trávenie voľného času dôchodcov 
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Prvok 13.1.5 Zariadenie opatrovateľskej služby

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

216 900 231 490 206 040,84 89,01%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 18 18 18 18 18

Skutočná hodnota 17 17 14

Komentár k prvku: 

Prvok 13.1.6 Lekárska posudzovacia činnosť

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

5 400 5 400 4 518,96 83,68%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 90 75 75 85 85

Skutočná hodnota 63 68 84

Komentár k prvku: 

V zariadení opatrovateľskej služby sa poskytuje sociálna služba na určitý čas plnoletej fyzickej osobe, ktorá
je odkázaná na pomoc inej fyzickej osoby, ak jej nemožno poskytnúť opatrovateľskú službu. V zariadení
opatrovateľskej služby sa poskytuje pomoc pri odkázanosti na pomoc inej fyzickej osoby, sociálne
poradenstvo, sociálna rehabilitácia, ubytovanie, stravovanie, upratovanie, pranie, žehlenie a údržba bielizne a
šatstva, úschova cenností. Zabezpečuje sa ošetrovateľská starostlivosť. Rozpočet bežných výdavkov je krytý
bežnými príjmami, ktoré sú tvorené príjmami z úhrad za poskytovanie sociálnej služby a prijímami zo
štátneho príspevku MPSVaR na plánovaný počet klientov ZOS. Bežné výdavky sú určené na úhradu
personálnych a prevádzkových výdavkov. Dôvody nižšieho počtu prijímateľov v ZOS boli obdobné ako v ZPS
- prvok 13.1.1.

Rozpočet prvku (v EUR)

riaditeľka Zariadenia pre seniorov a Zariadenia pre opatrovateľskej služby

Zabezpečiť kvalitnú a dostupnú starostlivosť v zariadení

Počet prijímateľov sociálnej služby v Zariadení opatrovateľskej služby

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie sociálnych vecí

Zistiť stupeň odkázanosti občanov na sociálnu službu

Zistiť stupeň odkázanosti občanov na sociálnu službu

Na základe § 80 písm. c) zákona č. 448/2008 Z.z. o sociálnych službách v znení neskorších predpisov je
obec správnym orgánom v konaniach o odkázanosti na sociálnu službu a vyhotovuje posudok o odkázanosti
na sociálnu službu, ktorého podkladom je zdravotný posudok. Finančné prostriedky boli použité na
zabezpečenie externej zdravotnej posudkovej činnosti podľa § 49 zákona č. 448/2008 Z.z. o sociálnych
službách v znení neskorších predpisov. V roku 2021 bolo posudkovým lekárom vyhotovených 84
zdravotných posudkov. 
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Prvok 13.1.7 Jedáleň ZPS a ZOS

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

119 500 131 700 122 101,30 92,71%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota x 110 150 150 150

Skutočná hodnota x 120 150

Komentár k prvku: 

Prvok 13.1.8 Neverejný poskytovateľ sociálnych služieb

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

5 000 800 716,10 89,51%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota x 5 3 7 7

Skutočná hodnota x 1 1

Komentár k prvku: 

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie sociálnych vecí

Zistiť stupeň odkázanosti občanov na sociálnu službu

Počet posúdených občanov za rok

V súlade s § 58 zákona č. 448/2008 Z.z. o sociálnych službách v znení neskorších predpisov poskytuje
Zariadenie pre seniorov a Zariadenie opatrovatreľskej služby podpornú sociálnu službu - jedáleň. Ide o
ambulantnú aj terénnu formu podpornej sociálnej služby a to poskytovanie obedov pre externých stravníkov.
Sociálna služba jedáleň je určená fyzickej osobe, ktorá nemá zabezpečené nevyhnutné podmienky na
uspokojovanie základných životných potrieb, má ťažké zdravotné postihnutie a dovŕšila dôchodkový vek.
Finančné prostriedky v sledovanom období boli použité na bežné výdavky určené na mzdy zamestnancov,
energie, materiálne vybavenie, nákup potravín, náklady spojené s prevádzkou motorového vozidla určeného
na rozvoz obedov. Počet externých stravníkov, ktorým sa poskytuje podporná sociálna služba jedáleň -
ambulatná a terénna forma je naplnený. K 31.12.2021 sme evidovali v poradovníku 21 čakateľov na
poskytovanie podpornej sociálnej služby jedáleň - terénnou formou.

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie sociálnych vecí

Zabezpečenie dostupnosti sociálnej služby podľa výberufyzickej osoby odkázanej na 
sociálnu službu u neverejného poskytovateľa s finančou podporou obce

Počet žiadostí v roku

Obec v rozsahu svojej pôsobnosti zabezpečuje dostupnosť sociálnej služby pre fyzickú osobu, ktorá je
odkázaná na sociálnu službu, a právo výberu sociálnej služby za podmienok ustanovených zákonom č.
448/2008 Z. z. o sociálnych službách v znení neskorších predpisov. Ak má táto fyzická osoba záujem o
poskytovanie sociálnej služby alebo zabezpečenie poskytovania sociálnaj služby s finančnou podporou tejto
sociálnej služby z verejných prostriedkov za podmienok ustanovených týmto zákonom, doručí obci alebo
vyššiemu územnému celku v rozsahu ich pôsobnosti písomnú žiadosť o jej zabezpečenie. V roku 2021 bol 1
neverejnému poskytovateľovi  vyplatený finančný príspevok na prevádzku sociálnej služby. 
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Podprog 13.2 Starostlivosť o znevýhodnených občanov
Zámer:       Znevýhodnení občania integrovaní do spoločnosti

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

54 300 58 776 27 436,42 46,68%

Prvok 13.2.1 Starostlivosť o občanov bez prístrešia

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

3 500 3 500 1 838,78 52,54%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 10 10 x 4 4

Skutočná hodnota 14 10 x

Komentár k prvku: 

Prvok 13.2.3 Terénna soc. práca (pre občanov na hranici biedy)

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

47 300 51 776 24 547,64 47,41%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 100 100 100 100 100

Skutočná hodnota 128 81 94

Komentár k prvku: 

Stabilizovať životnú úroveň rodín na okraji spoločnosti

Oddelenie sociálnych vecí

Počet bezprístrešných občanov v nocľahárni v danom roku 

Vyčíslené finančné príspevky boli použité na prenájom mobilnej toalety pre bezprístrešných občanov mesta a
566,78 eur na zabezpečenie sociálneho pohrebu pre jedného občana bez prístrešia, ktorému pohreb
nezabezpečila rodina. 

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Rozpočet prvku (v EUR)

Zabezpečiť  bezpečné prenocovanie bezprístrešných občanov

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie sociálnych vecí

Priemerný počet občanov na hranici biedy, ktorým sa poskytuje aktívna 
sociálna pomoc počas roka

Komplexná starostlivosť o rodiny alebo jednotlivcov žijúcich na okraji spoločnosti. V roku 2021 bolo
evidovaných 94 klientov, ktorí majú vedený spis, z toho 53 mužov a 41 žien. Na výkon činnosti boli použité
finančné prostriedky poskytované z národného projektu Terénna sociálna práca a terénna práca v obciach s
prítomnosťou marginalizovaných rómskych komunít II. z MV SR, Úradu splnomocnenca vlády pre rómske
komunity. Do daného projektu sa mesto zapojilo 01.10.2019. Projekt bude pokračovať do 31.10.2022. V
rámci terénnej sociálnej práce boli klientom poskytnuté intervencie v oblasti zamestnanosti, bývania,
finančnej gramotnosti, sociálneho zabezpečenia a pod. Mesto od 01.04.2021 má zaregistrovanú terénnu
sociálnu službu krízovej intervencie. V rámci projektu terénnu prácu vykonávala do 30.06.2021 jedna
terénna  pracovníčka  a od 1.07.2021 dve terénne sociálne pracovníčky.  
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Prvok 13.2.4 Jednorazová dávka sociálnej pomoci

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

3 500 3 500 1 050,00 30,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 7 7 6 6 6

Skutočná hodnota 2 1 3

Komentár k prvku: 

Podprog 13.3 Pomoc deťom z Centra pre deti a rodiny
Zámer: Harmonický vzťah detí z Detských domovov s pôvodnou rodinou

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

3 100 3 100 294,24 9,49%

Prvok 13.3.1 Príspevky na dopravu z Centra pre deti a rodiny 

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

100 100 0,00 0,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 2 2 1 2 2

Skutočná hodnota 0 0 0

Komentár k prvku: 

Rozpočet prvku (v EUR)

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie sociálnych vecí

Zabezpečiť pomoc v krízových sociálnych situáciách pre občanov mesta

Počet oprávnených žiadateľov, ktorým bola poskytnutá dávka

V zmysle zákona č. 417/2013 o pomoci v hmotnej núdzi sa jednorazová dávka poskytuje ako jednorazová
pomoc na čiastočnú úhradu mimoriadnych výdavkov členov domácnosti, ktorým sa poskytuje dávka v
hmotnej núdzi. Je určená na zabezpečenie nevyhnutného ošatenia, bielizne, obuvi, nevyhnutného vybavenia
domácnosti, mimoriadnych liečebných nákladov alebo školských potrieb, náhle úmrtie jedného z rodičov,
škody spôsobené prírodným živlom - zatopenie domu, pivníc, poškodenie strechy. V roku 2021 bola
vyplatená jedna jednorazová dávka v hmotnej núdzi na zabezpečenie nevyhnutného vybavenia domácnosti -
zakúpenie chladničky a dve mimoriadne dávky pomoci pre občanov, ktorí sa ocitli v nepriaznivej sociálnej
situácii.

Oddelenie sociálnych vecí

Podporiť stretavanie sa rodičov s ich deťmi umiestnenými v Centrách pre deti a rodiny

Predpokladaný počet podporených ciest na návštevy do DD

VZN č. 1/2006 o finančných príspevkoch a iných opatreniach SPO a sociálnej kurately - čl. II. ods. 6,
umožňuje mestu poskytnúť finančný príspevok na dopravu, ktorý sa vyplatí osobe (jednému z rodičov,
súrodencov alebo inej osobe, ktorá sa osobne stará o dieťa) vo výške cestovného hromadnej dopravy. V
sledovanom období oddelenie sociálnych vecí neevidovalo žiadosť o poskytnutie finančného príspevku
oprávnenej osobe na dopravu do centra pre rodiny s deťmi s cieľom podporiť stretávanie sa oprávnených
osôb s maloletými deťmi.
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Prvok 13.3.2 Príspevok na osamostatnenie sa mladého dospelého

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

3 000 3 000 294,24 0,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 5 3 1 2 2

Skutočná hodnota 0 0 1

Komentár k prvku: 

Podprog 13.4 Opatrovateľská služba
Zámer:   Komplexná pomoc pre ľudí, ktorí sa nevedia o seba postarať.

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

419 300 516 030 402 717,23 78,04%

Prvok 13.4.1 Dom s opatrovateľskou službou

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

2 300 2 300 602,65 26,20%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 12 10 14 12 12

Skutočná hodnota 10 12 12

Komentár k prvku: 

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie sociálnych vecí

Zabezpečiť bezproblémový návrat detí z Centier pre deti a rodiny do pôvodnej rodiny

Predpokladaný počet návratov v danom roku

Podľa § 69 zákona č. 305/2005 Z.z. o sociálnoprávnej ochrane detí a sociálnej kuratele v znení neskorších
predpisov, mesto poskytuje príspevok na osamostanenie sa mladého dospelého po návrate z centra pre deti
a rodiny (detský domov), ak mal trvalý pobyt na území mesta v čase jeho umiestnenia do centra a sú
splnené zákonom stanovené podmienky. V roku 2021 bola mestu doručená 1 žiadosť o poskytnutie
príspevku na osamostatnenie sa mladého dospelého.Výška finančného príspevku na osamostatnenie
mladého dospelého bola vyplatená vo výške 294,24 eur v zmysle vyššie citovaného zákona.

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Rozpočet prvku (v EUR)

Počet opatrovaných v dome s opatrovateľskou službou ku koncu roka

Opatrovateľky v roku 2021 zabezpečovali v Dome s opatrovateľskou službou 12 seniorom pomoc pri
sebaobslužných úkonoch, úkonoch starostlivosti o domácnosť, základných sociálnych aktivitách a
vykonávaní dohľadu. Okrem toho sa ešte poskytovala 5 nájomcom bytu v Dome s opatrovateľskou službou v
Kežmarku podporná sociálna služba - pranie, žehlenie. Finančné prostriedky boli využité na úhradu
prevádzkových nákladov priestorov pre opatrovateľky v Dome s opatrovateľskou službou na ul. Baštovej č. 8
v Kežmarku. 

Oddelenie sociálnych vecí

Zabezpečiť pomoc seniorom v dome s opatrovateľskou službou
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Prvok 13.4.2 Ambulantná opatrovateľská služba

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

417 000 513 730 402 114,58 78,27%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 47 49 52 53 53

Skutočná hodnota 47 60 76

Komentár k prvku: 

Podprog 13.5 Osobitný príjemca prídavku na dieťa a dávky v HN
Zámer:  Účelné využitie poskytovanej pomoci, ktorú majú občania zo strany štátu 

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

15 200 15 200 6 598,93 43,41%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 450 400 200 120 120

Skutočná hodnota 224 146 98

Komentár k podprogramu: 

Oddelenie sociálnych vecí

Rozpočet prvku (v EUR)

Zabezpečiť pomoc seniorom v prirodzenom domácom prostredí

Počet opatrovaných seniorov ku koncu roka

Mesto Kežmarok v sledovanom období zabezpečovalo poskytovanie opatrovateľskej služby 76 seniorom pri
sebaobslužných úkonoch, úkonoch starostlivosti o domácnosť, základných sociálnych aktivitách a
vykonávaní dohľadu. Opatrovateľskú službu vykonávalo 30 opatrovateliek v prirodzenom prostredí klientov.
Finančné prostriedky boli použité na mzdy a odvody opatrovateliek, ochranné pracovné pomôcky, príspevok
na stravné lístky a pod. Použité finančné prostriedky zohľadňujú aj zvýšený záujem o poskytovanie
opatrovateľskej služby, prijímanie opatrovateliek do pracovného pomeru a náklady na mzdy v roku 2021.
Mesto Kežmarok bolo od 6.8.2019 do 30.09.2021 zapojené v dopytovo-orientovanom projekte "Podpora
opatrovateľskej služby v Kežmarku" s 23 opatrovateľkami. Po ukončení projektu mesto naďalej
zabezpečovalo poskytovanie opatrovateľskej služby klientom a od decembra 2021 sa opätovne zapojilo do
dopytovo-orientovaného projektu "Podpora opatrovateľskej služby v meste Kežmarok", ktorý bude trvať 24
mesiacov, t. j. od 01.12.2021 do 30.11.2023, v tomto projekte je zapojených 20 opatrovateliek. 

Ak sa poskytovaním dávky v hmotnej núdzi nedosiahne účel, na ktorý je dávka určená, mesto zabezpečí
pre poberateľov dávok v hmotnej núdzi výkon osobitného príjemcu. Dávky vypláca v peňažnej alebo vecnej
forme. Finančné prostriedky vo vecnej forme sú použité na úhradu nákladov spojených s bývaním – nájom,
inkaso, poplatok za komunálne odpady a pod. Zvyšok dávok sa klientom vypláca v hotovosti. Výkon
osobitného príjemcu mesto vykonáva aj v prípade záškoláctva maloletých a mladistvých deti. V roku 2021
boli prostredníctvom výkonu osobitného príjemcu vyplatené dávky v hmotnej núdzi a štátne sociálne dávky
98 poberateľom.

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Oddelenie sociálnych vecí

Podporiť zlepšenie sociálnej situácie rodín, prevencia proti neplneniu vyživovacej 
povinnosti rodičov a zadĺžovaniu sa voči dodávateľom el. energie, tepla atď.

Predpokladaný počet vyplatených prídavkov na dieťa a dávok v hmotnej 
núdzi osobitným príjemcom za kalendárny rok 
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Podprog 13.9 Komunitné centrum
Zámer : Zabezpečiť podmienky pre kvalitný výchovno-vzdelávací proces

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

80 000 70 000 0,00 0,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 5 5 x x x

Skutočná hodnota 0 0 0

Komentár k podprogramu: 

Priemerný počet detí, ktoré sa doučujú v danom roku

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Oddelenie sociálnych vecí

Zabezpečiť doučovanie detí zo sociálne slabých rodín a voľno-časové aktivity

V zmysle § 68 ods.1 písm. g) zákona č. 448/2008 z. z. o sociálnych službách v platnom znení bol
rozhodnutím PSK dňom 14.05.2020 uskutočnený výmaz sociálnej služby komunitné centrum s miestom
poskytovania na adrese Kostolné námestie 6, Kežmarok. 
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Program 14: Bývanie
Zámer: Dostupné byty pre obyvateľov so stabilnými príjmami

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

418 570 448 770 398 982,16 88,91%

Podprog 14.1 Výstavba nájomných bytov

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

283 670 283 670 263 739,36 92,97%

Zodpovednosť:

Cieľ
Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 18 0 0 0 0

Skutočná hodnota 18 0 0

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 874 0 0 0 0

Skutočná hodnota 874 0 0
Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 0 0 18 0 0

Skutočná hodnota 0 0 0

Komentár k podprogramu: 

Podprog 14.2 Správa, opravy a údržba nájomných bytov

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

112 500 142 500 113 854,04 79,90%

Zodpovednosť:
Cieľ
Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 360 359 359 359 359

Skutočná hodnota 359 358 357

Komentár k podprogramu:

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Počet bytov v majetku mesta

Oddelenie majetkovoprávne a správy majetku

Zabezpečiť  opravy a údržbu bytových domov

Podprogramu 14.2 zahŕňa správu a údržbu bytov (zabezpečovanú dodávateľským spôsobom, ale aj
vlastnou údržbou). Vo výdavkoch sú ďalej zahrnuté poštovné, telekom. poplatky, poistenie budov a energie
za neobsadené byty. Výdavky na administratívu s tým spojenú sú hradené v rámci programu 16 -
Administratíva. V roku 2021 bol odpredaný byt č.9 na ul. Lanškrounská 21.

Počet bytov v príprave na výstavbu v danom roku

V roku 2021 boli výdavky použité na splátky úverov zo ŠFRB na výstavbu bytových domov.

Rozpočet programu (v EUR)

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Oddelenie rozvoja mesta a výstavby - Útvar výstavby, dopravy a životného prostredia

Dostupné byty pre obyvateľov so stabilnými príjmami

Počet ukončených a odovzdaných nových bytov v danom roku

Priemerné náklady na m 2  výstavby nájomných bytov v danom roku v 
eurách
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Podprog 14.3 Bytová politika

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

22 400 22 600 21 388,76 94,64%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:
Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 20 20 20 20 20

Skutočná hodnota 23 16 12

Komentár k podprogramu: 

Počet konzultácií poskytnutých žiadateľov za rok

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Zabezpečenie agendy ŠFRB pre okres Kežmarok po personálnej aj vecnej stránke.

Zabezpečiť účelné využívanie financií zo štátneho fondu rozvoja bývania v meste

Oddelenie rozvoja mesta a výstavby - Útvar územného plánu, stavebného poriadku a 
ŠFRB
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Program 15: Zdravotníctvo
Zámer: Dostupná a kvalitná zdravotná starostlivosť v meste

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

4 385 000 5 495 640 4 818 364,97 87,68%

Komentár k programu: 

Podprog 15.1 Dotácie pre Nemocnicu Dr. V. Alexandra n.o.

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

500 000 44 520 44 520,00 100,00%

Zodpovednosť:
Cieľ
Merateľný ukazovateľ: Výstup:
Rok 2019 2020 2021 2022 2023
Plánovaná hodnota x x x x x
Skutočná hodnota x x x

Komentár k podprogramu: 

Podprog 15.2 Stredisko zdravotníckych služieb

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

92 000 75 000 74 367,06 99,16%

Zodpovednosť:
Cieľ
Merateľný ukazovateľ: Výstup:
Rok 2019 2020 2021 2022 2023
Plánovaná hodnota 4 934 4 934 4 934 4 934 4 934
Skutočná hodnota 4 934 4 934 4 934

Komentár k podprogramu: 

V roku 2021 boli z tohto podprogramu hradené výdavky na správu a údržbu strediska zdravotníckych
služieb, ktoré sú zabezpečované dodávateľským spôsobom a vlastnou údržbou. Výdavky na administratívu s
tým spojenú boli hradené v rámci programu 16 - Administratíva. V rozpočte je zahrnutá správa, poistenie,
revízie, údržba opravy a výdavky za neobsadené priestory. 

V roku 2021 mesto nerozpočtovalo dotáciu pre Nemocnicu Dr. Vojtecha Alexandra v Kežmarku, n.o.
Finančné prostriedky vo výške 44 520 € boli použité na úhradu nákladov spojených s vypracovaním
projektovej dokumentácie na rekonštrukciu nemocnice - pôrodnícke oddelenie.

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Oddelenie majetkovoprávne a správy majetku
Zabezpečiť  údržbu strediska zdravotníckych služieb

Výmera priestorov strediska zdravotníckych služieb v m 2

Počet ukončených hospitalizácií  v nemocnici v danom roku

Rozpočet programu (v EUR)

V podprograme sa financuje prevádzka polikliniky a podpora zdravotníctva na území mesta. Z veľkej časti je
financovaná príjmom od zdravotníckych subjektov.

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Prednosta MsÚ
Udržať lôžkovú časť nemocnice na území mesta
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Podprog 15.4 Centrum integrovanej zdravotnej starostlivosti

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

3 793 000 5 082 420 4 699 477,9 92,47%

Zodpovednosť:

Cieľ
Merateľný ukazovateľ: Výstup:
Rok 2019 2020 2021 2022 2023
Plánovaná hodnota x áno áno áno áno
Skutočná hodnota x áno áno

Komentár k podprogramu: 

Podprog 15.5 Centrum integrovanej zdr. starost. - spevnené plochy

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

0 293 700 0 0,00%

Zodpovednosť:

Cieľ
Merateľný ukazovateľ: Výstup:
Rok 2019 2020 2021 2022 2023
Plánovaná hodnota x x áno áno áno
Skutočná hodnota x x áno

Komentár k podprogramu: 

Mesto Kežmarok v roku 2020 začalo s realizáciou výstavby Centra integrovanej zdravotnej starostlivosti v 
areáli NsP Dr. Alexandra. Stavba, s výnimkou IV.N.P. - dialýza bola v roku 2021 ukončená a skolaudovaná. 

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Oddelenie rozvoja mesta a výstavby - Útvar územného plánu, stavebného poriadku a 
ŠFRB

Zabezpečiť zdravotnú starostlivosť v meste
Realizácia výstavby Centra integrovanej zdravotnej starostlivosti

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Zabezpečiť zdravotnú starostlivosť v meste
Realizácia výstavby Centra integrovanej zdravotnej starostlivosti

Realizácia spevnených plôch v rámci výstavby Centra integrovanej zdravotnej starostlivosti sa plánuje 
realizovať v roku 2022.

Oddelenie rozvoja mesta a výstavby - Útvar územného plánu, stavebného poriadku a 
ŠFRB

Hodnotiaca správa programového rozpočtu Mesta Kežmarok za rok 2021 k 31. 12. 2021, Strana 111



Program 16

Program 16: Administratíva

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

1 982 530 2 241 694 2 112 623,47 94,24%
 

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 4,70 4,80 4,80 4,80 4,80

Skutočná hodnota 3,75 3,90 4,66

Komentár k programu: 

Počet zamestnancov úradu na 1000 obyvateľov (bez volených 
predstaviteľov)

V programe sa hradia najmä výdavky na činnosť mestského úradu. Z pravidelných výdavkov boli hradené
najmä mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania. Počet zamestnanov na správe mestského
úradu bol k 31.12.2021 v počte 72. V rozpočtovom objeme sú premietnuté aj mzdové náklady volených
predstaviteľov (primátor, viceprimátor, hlavný kontrolór). 
Ďalej sú hradené výdavky na poistné a príspevok do poisťovní - výška sa odvodzuje od celkového objemu
miezd (34,95% z hrubých miezd - poistné na dôchodkové, invalidné, nemocenské, úrazové, fond
zamestnanosti, rezervný fond a zdravotné poistenia), DDS vo výške 2% z hrubých miezd a odvod do
sociálneho fondu vo výške 1,25%. V danom programe sú započítané aj niektoré úkony v rámci preneseného
výkonu štátnej správy, konkrétne úkony v oblasti dopravy, životného prostredia, výdavky na sčítanie
obyvateľov, domov a bytov 2021. Ďalej boli v rámci tohto programu hradené výdavky na vecné
zabezpečenie prevádzky mestského úradu (energie, vodné, stočné, poštovné, materiálne zabezpečenie,
oprava a údržba prevádzkových zariadení a objektov mestského úradu, autodoprava, školenia, bankové
poplatky, daň z úrokov, splátky úrokov z investičného úveru, preklenovacích úverov, ako aj výdavky spojené
s pandémiou COVID - 19 a výdavky spojené s testovaním občanov hradené z transferu Ministerstva vnútra
SR vo výške 44 570,00 €. 

Rozpočet programu (v EUR)

Primátor Msú / Prednosta MsÚ / Oddelenie organizačno-správne

Zabezpečiť efektívny výkon kompetencií mesta
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Program 17

Program 17: Občania skrášľujú svoje mesto

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

15 000 8 000 5 965,63 74,57%
 

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023

Plánovaná hodnota 6 6 3 3 3

Skutočná hodnota 4 2 2

Komentár k programu: 

Rozpočet programu (v EUR)

Primátor mesta / Oddelenie rozvoja mesta a výstavby - Útvar výstavby, dopravy a 
životného prostredia

Presmerovanie verejných zdrojov na projekty, ktoré sú prioritou pre samotných 
obyvateľov

Počet podporených projektov

Plánované výdavky sú vyčlenené na realizáciu projektov na základe podnetu samotných obyvateľov mesta
týkajúcich sa napr. kapitol: Doprava a komunikácie, životné porostredie, kultúra, šport a iné. Ide o tzv.
"Občiansky rozpočet - Priority obyvateľov". Cieľom je vytvoriť pre obyvateľov mesta priestor spolupodieľať sa na
rozvoji mesta, zlepšiť napĺňanie potrieb a priorít obyvateľov, vťahovať ich do verejného života a diania,
napomáhať modernizovať správu vecí verejných. Ide o modernú formu spoluúčasti občanov na správe veci
verejných, vytvára sa ňou priestor pre diskusie o otázkach, ktoré sa týkajú života v meste. Občan tak nielen
pasívne volí raz za štyri roky svojich reprezentantov, ale je aktívne vtiahnutý do procesu rozhodovania o
prioritách samosprávy. V roku 2021 boli finančné prostriedky poskytnuté na úpravu okolia Centra integrovanej
zdravotnej starostlivosti a úpravu detského ihriska na ulici Baštová - zakúpenie materiálu.
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Poznámky k 31.12.2021  
 

Čl. I 

Všeobecné údaje 

1. Identifikačné údaje účtovnej jednotky  

 

a)  

Názov účtovnej jednotky Mesto Kežmarok 

Sídlo účtovnej jednotky Hlavné námestie 1, 060 01 Kežmarok 

IČO 00326283 

Dátum zriadenia  1.7.1973 

b) Právny dôvod na zostavenie účtovnej 

závierky  

    riadna 

    mimoriadna  

c) Účtovná jednotka je súčasťou 

konsolidovaného celku 

    áno ako materská účtovná jednotka 

    nie 

d)Účtovná jednotka je súčasťou súhrnného 

celku verejnej správy 

    áno 

    nie 

 

2. Opis činnosti účtovnej jednotky  

 

Hlavná činnosť účtovnej jednotky Základnou úlohou Mesta Kežmarok pri výkone samosprávy, ako 

právnickej osoby samostatne hospodáriacej s vlastným majetkom 

a so svojimi finančnými zdrojmi, je starostlivosť o všestranný 

rozvoj jej územia a starostlivosť o potreby jej obyvateľov 

 

3. Informácie o štatutárnych zástupcoch a o organizačnej štruktúre účtovnej jednotky  

 

Štatutárny zástupca (meno a priezvisko) 

Funkcia 

PhDr. Mgr. Ján Ferenčák, MBA 

primátor mesta 

Zástupca štatutárneho orgánu (meno 

a priezvisko) 

Funkcia 

Ing. Karol Gurka 

 

zástupca primátora mesta 

Prednosta Ing. Jela Bednárová 

 

 

 Bežné účtovné obdobie Predchádzajúce účtovné 

obdobie 

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 

počas účtovného obdobia  

z toho:   

- počet vedúcich zamestnancov 

150 

 

 

13 

140 

 

 

12 

Počet dobrovoľníkov, ktorí vykonávali 

dobrovoľnícku činnosť pre účtovnú jednotku 

počas účtovného obdobia 

0 0 
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Informácie o organizáciách zriadených a založených účtovnou jednotkou: 

 

Obec má v zriaďovateľskej a zakladateľskej pôsobnosti: 
Názov organizácie Sídlo Právna forma IČO Štatutárny zástupca 

  Rozpočtové 

organizácie 

  

Základná škola 

s materskou školou 

Nižná brána 8, 060 01  

Kežmarok 

Rozpočtová 

organizácia  

37874268 PaedDr. Dušan 

Tokarčík 

Základná škola – 

Grundschule 

Hradné námestie 38, 060 01  

Kežmarok 

Rozpočtová 

organizácia 

36158968 Mgr. Miroslav Beňko 

Základná škola Dr. Daniela Fischera 2, 060 

01  Kežmarok 

Rozpočtová 

organizácia 

36158968 Mgr. Iveta Slovíková 

Materská škola Možiarska 1, 060 01  

Kežmarok 

Rozpočtová 

organizácia 

37874136 Mgr. Elena Malinová 

Materská škola Cintorínska 3, 060 01  

Kežmarok 

Rozpočtová 

organizácia 

37874161 PaedDr. Slavka 

Jazerčáková 

Materská škola Karola Kuzmányho 41, 060 

01  Kežmarok 

Rozpočtová 

organizácia 

37874179 Mgr. Dáša Arpášová 

Základná umelecká škola 

Antona Cígera 

Hviezdoslavova 12, 060 01  

Kežmarok 

Rozpočtová 

organizácia 

36159026 Ján Levocký 

Centrum voľného času Generála Štefánika 47, 060 

01  Kežmarok 

Rozpočtová 

organizácia 

37938096 Mgr. Ladislav Petras 

Zariadenie pre seniorov 

a Zariadenie 

opatrovateľskej služby 

Vyšný mlyn 13, 060 01  

Kežmarok 

Rozpočtová 

organizácia 

00691852 Mgr. Marcela 

Ištocyová 

  Príspevkové 

organizácie 

  

Mestské kultúrne 

stredisko 

Starý trh 46, 060 01  

Kežmarok 

Príspevková 

organizácia 

00352179 Mgr. Barbora 

Kaprálová 

Verejnoprospešné služby 

Kežmarok 

Poľná 1, 060 01  Kežmarok Príspevková 

organizácia 

42234891 Ing. Miroslav Škvarek, 

MPH 

  Neziskové organizácie   

Nemocnica Dr. Vojtecha 

Alexandra v Kežmarku, 

n. o. 

Huncovská 1788/62, 060 01  

Kežmarok 

Nezisková organizácia 37886436 Ing. František 

Lešundák 

  Obchodné spoločnosti   

Technické služby, s. r. o. Poľná 1, 060 01  Kežmarok Spoločnosť s ručením 

obmedzeným 

31718329 Ing. Jela Bednárová 

Spravbytherm, s. r. o. Starý trh 518/47, 060 01  

Kežmarok 

Spoločnosť s ručením 

obmedzeným 

36690856 Ing. Marián Bešenej 

Kežmarok Invest, s. r. o. Hlavné námestie 1, 060 01  

Kežmarok 

Spoločnosť s ručením 

obmedzeným 

36517011 Ing. Eva Kelbelová 

Ing. Jela Bednárová 

Lesy mesta Kežmarok, s. 

r. o. 

Kežmarské žľaby 12019, 

059 60 Vysoké Tatry 

Spoločnosť s ručením 

obmedzeným 

46119809 Ing. Juraj Kulík 

Tatranská odpadová 

spoločnosť, s. r. o. 

Žakovce 189, 059 73 

Žakovce 

Spoločnosť s ručením 

obmedzeným 

36450332 Ing. Slavomír Faško 

Ing. Eugen Knotek 

Podtatranská vodárenská 

spoločnosť, a. s. 

Hraničná 662/17, 058 89 

Poprad 

Akciová spoločnosť 36485250 predstavenstvo 

 

Organizačná štruktúra účtovnej jednotky:  

Obecný úrad sa člení na jednotlivé oddelenia, ktoré zabezpečujú odborné úlohy v zmysle zákona - 

Príloha č.1 
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Čl. II 

Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach  

 

1. Účtovná závierka je zostavená za splnenia predpokladu nepretržitého pokračovania účtovnej 

jednotky vo svojej činnosti                                                                              áno              nie 

 

2. Zmeny účtovných metód a účtovných zásad  

Účtovná jednotka zmenila účtovné metódy, účtovné zásady oproti predchádzajúcemu účtovnému 

obdobiu                                                                                                            áno              nie 

 

 

Ak áno:  
 

Druh zmeny  

 

Dôvod zmeny  

Vplyv zmeny na hodnotu 

majetku, záväzkov, 

vlastného imania 

a výsledku hospodárenia 

 

Peňažné vyjadrenie  

 

    

    

 

3. Spôsob ocenenia jednotlivých položiek majetku a záväzkov  

 

Položky Spôsob oceňovania 

a) dlhodobý nehmotný majetok nakupovaný  obstarávacou cenou 

b) dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou vlastnými nákladmi  

c) dlhodobý hmotný majetok nakupovaný  obstarávacou cenou 

d) dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou vlastnými nákladmi 

e) dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok 

získaný bezodplatne 

reálnou hodnotou 

f) dlhodobý finančný majetok obstarávacou cenou 

g) zásoby nakupované obstarávacou cenou 

h) zásoby vytvorené vlastnou činnosťou vlastnými nákladmi 

i) zásoby získané bezodplatne reálnou hodnotou 

j) pohľadávky  menovitou hodnotou 

k) krátkodobý finančný majetok  menovitou hodnotou 

l) časové rozlíšenie na strane aktív náklady budúcich období a príjmy 

budúcich období sa vykazujú vo 

výške, ktorá je potrebná na dodržanie 

zásady vecnej a časovej súvislosti s 

účtovným obdobím. 

m) záväzky, vrátane dlhopisov, pôžičiek a úverov  

rezervy 

menovitou hodnotou 

oceňujú sa v očakávanej výške 

záväzku  

n) časové rozlíšenie na strane pasív výdavky budúcich období a výnosy 

budúcich období sa vykazujú vo 

výške, ktorá je potrebná na dodržanie 

zásady vecnej a časovej súvislosti s 

účtovným obdobím. 

o) deriváty pri nadobudnutí  obstarávacou cenou 

p) majetok a záväzky zabezpečené derivátmi reálnou hodnotou 
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4. Spôsob zostavenia odpisového plánu pre dlhodobý majetok, doba odpisovania, sadzby odpisov 

a odpisové metódy pri stanovení účtovných odpisov 

 

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku sú stanovené tak, že sa 

vychádza z predpokladanej doby jeho užívania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať 

sa začína: 

  odo dňa jeho zaradenia do používania 

  prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania 

Účtovné odpisy sa zaokrúhľujú na celé eurá nahor. Metóda odpisovania sa používa lineárna.  

Účtovná jednotka zaraďuje majetok do odpisových skupín v zmysle zákona č.595/2003 Z. z. o dani 

z príjmov v z.n.p. Ak účtovná jednotka nemôže zaradiť majetok do 1. - 4. odpisovej skupiny, individuálne 

prehodnotí odpisový plán konkrétneho majetku podľa špecifických podmienok používania.  

 

Predpokladaná doba užívania a odpisové sadzby sú stanovené takto: 
Odpisová skupina Predpokladaná doba  

používania v rokoch  

Ročná odpisová sadzba 

v % 

Nehmotný majetok 5 20 

Dopravné prostriedky 4 až 5 20 až 25 

Stroje, prístroje  a zariadenia 4 až 12 8,33 až 25 

Budovy a stavby okrem bytových 

domov 20 5 

Bytové domy 30 3,33 

 

Drobný nehmotný majetok od 50,00 € do 2 400,00 € vrátane DPH, ktorý podľa rozhodnutia účtovnej 

jednotky nie je dlhodobým nehmotným majetkom sa účtuje pri obstaraní do nákladov na účet 518 - 

Ostatné služby so súčasným evidovaním na podsúvahovom účte 773. 

Drobný hmotný majetok od 50,00 € do 1 700,00 € vrátane DPH, ktorý podľa rozhodnutia účtovnej 

jednotky nie je dlhodobým hmotným majetkom sa účtuje na účet 501 – Spotreba materiálu so súčasným 

evidovaním na podsúvahovom účte 771. 

 

5. Zásady pre zohľadnenie zníženia hodnoty majetku. 

Prechodné zníženie hodnoty majetku sa vyjadruje opravnou položkou.  

Účtovná jednotka tvorila opravné položky k  

- odpisovanému dlhodobému majetku                                                                   áno              nie 

- neodpisovanému dlhodobému majetku                                                               áno              nie 

- nedokončeným investíciám                                           áno              nie 

- dlhodobému finančnému majetku                                           áno              nie 

- zásobám                                                                             áno              nie 

- pohľadávkam                                                                             áno              nie 

 

Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že nastalo 

zníženie hodnoty majetku oproti jeho pôvodnému oceneniu, okrem trvalého zníženia hodnoty majetku. 

 

Opravnou položkou sa odhaduje predpokladané zníženie hodnoty majetku. Predpoklad zníženia hodnoty 

majetku je opodstatnený, ak sa udiala udalosť, ktorá je dôvodom na odhad zníženia budúcich 

ekonomických úžitkov z tohto majetku.  

 

Ak došlo k trvalému zníženiu hodnoty majetku, zníženie sa účtuje na ťarchu nákladov, napríklad odpis 

pohľadávky na základe súdneho rozhodnutia o jej vyrovnaní, mimoriadny odpis dlhodobého majetku. 

 

Opravné položky pri účte Obstaranie dlhodobého majetku, ktorého úžitková hodnota sa znižuje 

opotrebovaním, sa tvoria, ak jeho úžitková hodnota zistená pri inventarizácii je výrazne nižšia ako jeho 
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ocenenie v účtovníctve a toto zníženie hodnoty nemožno považovať za zníženie trvalého charakteru. 

Tvorba opravnej položky je 100 %, zníženie sa zúčtuje pri dokončení alebo vyradení majetku. 

 

Opravné položky k pohľadávkam sa tvoria najmä k pohľadávkam, pri ktorých je opodstatnené 

predpokladať, že ich dlžník úplne alebo čiastočne nezaplatí a k sporným pohľadávkam voči dlžníkom, 

s ktorými sa vedie spor o ich uznanie. 

 

Účtovná jednotka tvorila opravné položky k pohľadávkam v rámci hlavnej činnosti, pri ktorých je riziko, 

že ich dlžník úplne alebo čiastočne nezaplatí, ak od splatnosti pohľadávky uplynula doba dlhšia ako: 

365 dní vo výške 100 % menovitej hodnoty pohľadávky bez príslušenstva  

 

Opravné položky sa zúčtujú znížením alebo zrušením v prospech výnosov, ak opatrenie neustanovuje 

inak a na ťarchu príslušného účtu opravných položiek, ak inventarizácia v nasledujúcom účtovnom 

období nepreukáže opodstatnenosť ich existencie alebo výšky, alebo ak pominuli dôvody ich existencie 

v priebehu účtovného obdobia. 

 

6. Zásady pre vykazovanie transferov. 

O nároku na dotácie zo štátneho rozpočtu sa účtuje, ak je takmer isté, že sa splnia všetky podmienky 

súvisiace s dotáciou a súčasne, že sa dotácia poskytne.  

 

Bežný transfer  

- prijatý od cudzích subjektov - sa  zúčtuje do výnosov  vo vecnej a časovej súvislosti s nákladmi 

- poskytnutý cudzím subjektom - sa  zúčtuje do nákladov po splnení podmienok 

- poskytnutý vlastným subjektom - sa  zúčtuje do nákladov pri poskytnutí  transferu 

 

Kapitálový transfer  

- prijatý od cudzích subjektov - sa  zúčtuje do výnosov  vo vecnej a časovej súvislosti s nákladmi 

(napr. s odpismi, s opravnou položkou, so zostatkovou hodnotou vyradeného dlhodobého 

majetku).  

- poskytnutý cudzím subjektom - sa  zúčtuje do nákladov po splnení podmienok.  

- poskytnutý vlastným subjektom - sa  zúčtuje do nákladov vo vecnej a časovej súvislosti s  

nákladmi účtovanými v organizáciách v zriaďovateľskej pôsobnosti obce/mesta.  

 

7. Spôsob prepočtu údajov v cudzích menách na menu euro. 

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na 

menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo 

Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.  

Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za euro sa použije kurz, za ktorý bola táto cudzia mena 

nakúpená. 

Na úbytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devízového účtu sa na prepočet cudzej meny na eurá 

použije referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený Európskou centrálnou bankou alebo Národnou 

bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.  

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku 

ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom 

určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku 

ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.  

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa 

prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou 

centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného 

prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa už neprepočítavajú.  
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Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa 

prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané. Ku dňu, ku 

ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa už neprepočítavajú.  

 

 

Čl. III 

Informácie o údajoch na strane aktív súvahy 

 

A Neobežný majetok 

1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok  

a) prehľad o pohybe dlhodobého majetku (tabuľka č.1) 

 

b) spôsob a výška poistenia dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku  

 
Spôsob poistenia Výška poistenia k 31. 12. 2021 (v €) 

Združené živelné poistenie - stavby 23 511 930,88  

Združené živelné poistenie – hnuteľný majetok 392 934,49 

Odpratávacie náklady 100 000,00 

Poistenie proti odcudzeniu  452 934,49 

Krádež finančnej hotovosti 13 320,00 

Preprava finančnej hotovosti 1 660,00 

Poškodenie skla 5 000,00 

Poistenie elektroniky 87 629,35 

Vandalizmus 20 000,00 

Zodpovednosť za škodu 150 000,00 

 

c) zriadenie záložného práva na dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok alebo 

obmedzenie práva nakladať s dlhodobým majetkom 

 

- záložné právo zriadené Štátnym fondom rozvoja bývania: 
1. Záložná zmluva č. 703/527/2002 zo dňa 14. 05. 2003: Bytový dom číslo súpisné 2224 postavený na p. č. KN 668/43 a 

pozemok p. č. KN 668/43 – zast. plochy o výmere 313 m2,  

2. Zmluva o zriadení záložného práva č. 703/1073/2005 zo dňa 12.11.2007: Bytový dom číslo súpisné 2374, na ul. 

Košická postaveného na pozemku p.č. KN-C 668/49 a pozemku  a p.č. KN-C 668/49 – zast. plochy a nádvoria 

o výmere 517 m2, 

3. Zmluva o zriadení záložného práva č. 703/904/2006 zo dňa 25.06.2008: Bytový dom číslo súpisné 2396, na ul. 

Weilburská č. 1 a 3 postaveného na pozemku parc. č. 668/54 a pozemok par. č. KN-C 668/54 – zast. plochy 

a nádvoria o výmere 419 m2, 

4. Záložná zmluva č. 703/1480/2007 zo dňa 14. 10. 2009: Bytový dom číslo súpisné 2442, na ul. Weilburská č. 5 a 7 

postaveného na pozemku p. č. KN-C 668/62 a pozemok par. č. KN-C 668/62 – zast. plochy a nádvoria o výmere 

331 m2, 

5. Záložná zmluva č. 703/537/2008 zo dňa 16. 08. 2010: Bytový dom číslo súpisné 2466, na ul. Košická č. 5, č. 7 a č. 9, 

postaveného na pozemku p. č. KN-C 668/71 a pozemok p. č. KN-C 668/71 – zast. plochy a nádvoria o výmere 

480 m2, 

6. Záložná zmluva č. 703/542/2009 zo dňa 24. 11. 2011: Bytový dom číslo súpisné 2485, na ul. Košická č. 11, č. 13 a ul. 

Lanškrounská č. 3 postaveného na pozemku p. č. KN-C 668/73 a pozemok p. č. KN-C 668/73 – zast. plochy 

a nádvoria o výmere 513 m2, 

7. Záložná zmluva č. 703/265/2011 zo dňa 27. 09. 2013: Bytový dom číslo súpisné 2501 postavený na parc. reg. CKN č. 

668/81 a pozemok parc. reg. CKN č. 668/81 – zast. plochy a nádvoria o výmere 333 m2, 

8. Záložná zmluva č. 703/479/2013 zo dňa 20. 05. 2015: Bytový dom číslo súpisné 2527 postavený na parc. reg. CKN č. 

668/83 a pozemok parc. reg. CKN č. 668/83 – zast. plochy a nádvoria o výmere 418 m2, 

9. Záložná zmluva č. 700/249/2016 zo dňa 28. 11. 2016: Bytový dom číslo súpisné 2550 postavený na parc. reg. CKN č. 

668/56 a pozemok parc. reg. CKN č. 668/56, zastavané plochy a nádvoria o výmere 565 m2, 

10. Záložná zmluva č. 700/73/2018 zo dňa 28.02.2020: Bytový dom číslo súpisné 2595 postavený na parc. reg.  CKN 

č. 668/132 a pozemok parc. reg. CKN č. 668/132, zastavané plochy a nádvoria o výmere 340 m2. 
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- záložné právo zriadené Ministerstvom dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja Slovenskej 

republiky: 
1. Záložná zmluva č. 229-520-2002/Z zo dňa 06. 05. 2005: Stavba „Bytový dom“, súpisné číslo 2224, ktorá sa nachádza 

v k. ú. Kežmarok, na pozemku p. č. KN-C 668/43, vrátane pozemku p. č. KN-C 668/43 o výmere 313 m2 vedenej ako 

zastavaná plocha a nádvorie, zapísaných na LV č. 1 pre obec a k.ú. Kežmarok, 

2. Záložná zmluva č. 0324-PRB-2005/Z zo dňa 26. 02. 2007: Stavba „Bytový dom“, súpisné číslo 2374, ktorá sa 

nachádza v k. ú. Kežmarok, na pozemku p. č. KN-C 668/49 o výmere 517 m2 vedenej ako zastavaná plocha 

a nádvorie, zapísaných na LV č. 1 pre obec a k.ú. Kežmarok, 

3. Záložná zmluva č. 0598-PRB-2007/Z zo dňa 15. 01. 2010: Stavba „Bytový dom“, súpisné číslo 2442, ktorá sa 

nachádza v k. ú. Kežmarok, na pozemku p. č. KN-C 668/62, vrátane pozemku p. č. KN-C 668/62 o výmere 331 m2 

vedenej ako zastavaná plocha a nádvorie, zapísaných na LV č. 1 pre obec a k.ú. Kežmarok,  

4. Záložná zmluva č. 0290/PRB-2008/Z zo dňa 26. 01. 2011: Stavba „bytový dom“, súpisné číslo 2466, ktorá sa 

nachádza v k. ú. Kežmarok, na parc. č. KN-C 668/71, vrátane pozemku parc. č. KN-C 668/71 – zastavané plochy 

a nádvoria,  o výmere 480 m2  zapísanej na LV č. 1 pre obec a k.ú. Kežmarok,  

5. Záložná zmluva č. 0459-PRB-2009/Z zo dňa 25. 11. 2011: Stavba „bytový dom“, súpisné číslo 2485, ktorá sa 

nachádza v k. ú. Kežmarok, na parc. č. KN-C 668/73, vrátane pozemku parc. č. KN-C 668/73 – zastavané plochy 

a nádvoria, o výmere 513 m2, zapísanej na LV č. 1 pre obec a k.ú. Kežmarok, 

6. Záložná zmluva č. 0093-PRB/2011/Z zo dňa 14. 03. 2016: Stavba - bytový dom,  ktorá sa nachádza v k. ú. Kežmarok, 

na parcele registra „C“, parc. č. 668/81 o výmere 333 m2, zastavané plochy a nádvoria, súpisné číslo 2501, zapísanej 

na LV č. 1, 

7. Záložná zmluva č. 0149-PRB/2013/Z zo dňa 02. 05. 2016: Stavba Bytový dom, ktorá sa nachádza v k. ú. Kežmarok, 

na parcele registra „C“, parc. č. 668/83 o výmere 418 m2, zastavanej plochy, súpisné číslo 2527, zapísanej na LV č. 1, 

8. Záložná zmluva č. 0024-PRB/2016Z zo dňa 26. 04. 2017: Stavba - Bytový dom – so súpisným číslom 2550, zapísaná 

na liste vlastníctva č. 1 v katastrálnom území Kežmarok, obec Kežmarok, okres Kežmarok, nachádzajúca sa na 

parcele C KN č. 668/56 o výmere 565 m2, zastavané plochy a nádvoria, v ktorej sa nachádza 32 nájomných bytov 

a parcela registra C KN č. 668/56 o výmere 565 m2, zastavané plochy a nádvoria, zapísaná na liste vlastníctva č. 1, 

v katastrálnom území Kežmarok, obec Kežmarok, okres Kežmarok, 

9. Záložná zmluva č. 0062-PRB/2018/Z zo dňa 04. 03. 2020: Stavba  - Bytový dom, so súpisným číslom 2595, zapísaná 

na liste vlastníctva č. 1, v katastrálnom území Kežmarok, obec Kežmarok, okres Kežmarok, nachádzajúca sa na 

parcele C KN č. 668/132 o výmere 340 m2, zastavaná plocha a nádvorie, v ktorej sa nachádza 18 nájomných bytov 

a parcela registra C KN č. 668/132 o výmere 340 m2, zastavaná plocha a nádvorie, zapísaná na liste vlastníctva č. 1, 

v katastrálnom území Kežmarok, obec Kežmarok, okres Kežmarok. 

 

d) opis a hodnota dlhodobého majetku vo vlastníctve účtovnej jednotky alebo v správe účtovnej 

jednotky  
Majetok,  

ku ktorému má účtovná jednotka vlastnícke právo 

Suma  

Softvér 211 835,98 

Oceniteľné práva 57 479,15 

Ostatný dlhodobý nehmotný majetok 70 492,02 

Budovy, stavby 50 812 651,96 

Stroje, prístroje, zariadenia, inventár 1 647 231,91 

Dopravné prostriedky  891 273,94 

Ostatný dlhodobý hmotný majetok 1 625 569,37 

Pozemky 25 898 182,02  

Umelecké diela a zbierky 28 539,46 

Drobný dlhodobý hmotný majetok (na účte 771) 784 531,87 

Drobný dlhodobý nehmotný majetok (na účte 773) 54 766,62 

 

e) opis a hodnota majetku, ku ktorému účtovná jednotka nemá vlastnícke právo 
  Majetok,  

ku ktorému nemá účtovná jednotka vlastnícke právo 

Suma  

Majetok, ktorý využíva účtovná jednotka na základe zmluvy 

 o výpožičke (REGOB, CO sklad, PO) 

 

54 906,33 
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f) opis dôvodov zvýšenia, zníženia a zrušenia opravných položiek k dlhodobému nehmotnému 

majetku a dlhodobému hmotnému majetku. 

 
Druh DM, ku 

ktorému bola 

tvorená opravná 

položka 

Zostatok  

OP 

k 31.12.2020 

Zvýšenie  

OP 

Zníženie  

OP 

Zrušenie 

OP 

Zostatok  

OP 

k 31.12.2021 

Dôvod zvýšenie, zníženia 

a zrušenia OP 

031 - Pozemky  3 090 054,64    3 090 054,64 opravná položka nebola oproti 

roku 2020 zmenená 

042 – Nedokončený 

dlhodobý hmotný 

majetok  

167 846,79 23 095,20   190 941,99 opravná položka vytvorená vo 

výške odpisov k investičnej 

akcií „Cyklochodník okolo 

historického centra mesta 

Kežmarok“, ku ktorému bolo 

vydané kolaudačné rozhodnutie 

na dočasné užívanie. 

 

2. Dlhodobý finančný majetok  

a) prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku - tabuľka č.1 

 

b) opis dôvodov zvýšenia, zníženia a zrušenia opravných položiek k dlhodobému finančnému  majetku  
c) Druh DFM  Suma OP  Dôvod zvýšenie, zníženia a zrušenia OP 

Kežmarok Invest, s.r.o. 2 391 845,76 € 
Opravná položka k dodatočnému vkladu navýšená do 

výšky vlastného imania IÚZ spoločnosti za rok 2020.  

Technické služby, s.r.o., Kežmarok 28 831,21 € 
Opravná položka k dodatočnému vkladu navýšená do 

výšky vlastného imania IÚZ spoločnosti za rok 2020.  

 

Vzhľadom na skutočnosť, že ku dňu 05.02.2022 nebola IÚZ spoločností za rok 2021 k dispozícii, 

vychádzalo mesto pri tvorbe opravných položiek k dlhodobému finančnému majetku z IÚZ spoločností za 

rok 2020. 

 

3. Majetkové podiely účtovnej jednotky v iných spoločnostiach  

Informácia o spoločnostiach, v ktorých má účtovná jednotka majetkový podiel (riadky 025 až 026 

súvahy):  

 

 Názov spoločnosti Právna 

forma 

Základné 

imanie (ZI) 

spoločnosti 

v peňažných 

jednotkách  

 

Podiel ÚJ 

na 

základnom 

imaní (ZI) 

spoločnosti 

v % 

Podiel  

ÚJ na 

hlasovací

ch 

právach 

v % 

Hodnota 

vlastného 

imania 

spoločnosti  

v eurách  

k 31.12. 

2021 

Hodnota 

vlastného 

imania 

spoločnosti  

v eurách  

k 31.12. 

2020 

Účtovná 

hodnota 

vykázaná 

v súvahe ÚJ 

k 31.12. 

2021 

Účtovná 

hodnota 

vykázaná 

v súvahe ÚJ 

k 31.12. 

2020 

Spravbytherm s.r.o., 

 Poľná 2/1494, 060 01  
Kežmarok 

s.r.o. 3 044 296,00 100% 100% 3 465 180,63 3 437 157,70 3 044 296,00   3 044 296,00   

Technické služby, s.r.o. 

Kežmarok, 

 Poľná 1, 060 01 

Kežmarok 

s.r.o. 6 639,00 100% 100% 17 102,22 44 478,87 6 639,00  6 639,00  

Kežmarok Invest, s. r o.,  

Hlavné námestie 1, 
 060 01 Kežmarok 

s.r.o. 6 638,78 100% 100% 655 862,94 633 780,43 6 638,78 6 638,78 

Lesy Mesta Kežmarok, 

s.r.o.,  

Kežmarské žľaby 12019, 
 059 60 Vysoké Tatry 

s.r.o. 52 749,00 100% 100% 112 534,17 112 534,17 52 749,00 52 749,00 

 

Informácia o spoločnosti Lesy Mesta Kežmarok s. r. o. je totožná s informáciou uvedenou v Poznámkach 

k 31.12.2020, nakoľko výsledná hodnota vlastného imania spoločností k 31.12.2021 nebola k dátumu 

zostavenia IÚZ mesta známa. 
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4. Dlhové cenné papiere a realizovateľné cenné papiere, dlhodobé pôžičky a ostatný dlhodobý 

finančný majetok  

a) dlhové cenné papiere držané do splatnosti a realizovateľné cenné papiere (riadky 027 až 028 súvahy):   
Názov emitenta Druh 

cenného 

papiera 

Mena 

cenného 

papiera 

Výnos v % Dátum 

splatnosti 

Účtovná hodnota 

vykázaná v súvahe 

účtovnej jednotky  

k 31.12.2021 

Účtovná hodnota 

vykázaná v súvahe 

účtovnej jednotky  

k 31.12.2020 

Podtatranská vodárenská 

spoločnosť, a.s. 
akcie EUR 0% bez 2 509 860,99 2 509 860,99 

Tatranská odpadová 

spoločnosť s.r.o. 
podiel EUR 0% bez 1 327,76 1 327,76 

 

b) dlhodobé pôžičky (riadky 029 až 030 súvahy):   
Názov dlžníka Výnos  

v % 

Mena Dátum 

splatnosti 

Účtovná hodnota 

vykázaná 

v súvahe účtovnej 

jednotky  

k 31.12. 2021 

Účtovná hodnota 

vykázaná 

v súvahe účtovnej 

jednotky  

k 31.12. 2020 

Popis 

zabezpečenia 

pôžičky 

    0,00 0,00  

 

c) významné položky ostatného dlhodobého finančného majetku (riadok 031 súvahy):   
Významné položky ostatného DFM Hodnota k 31.12.2021 Hodnota 31.12.2020 

Tatranská odpadová spoločnosť s.r.o. – 

dodatočný vklad  

 

9 443,21 

 

9 443,21 

Technické služby, s.r.o. Kežmarok - 

dodatočný vklad 

 

66 671,08 

 

66 671,08 

Kežmarok Invest, s. r o. - dodatočný vklad  3 018 987,41 3 018 987,41 

 

B  Obežný majetok  

1. Zásoby 

a) vývoj opravnej položky k zásobám - tabuľka č.2 

Opis dôvodov tvorby, zníženia a zrušenia opravných položiek k zásobám  
Konkrétny druh zásob Suma OP  Dôvod tvorby, zníženia a zrušenia OP 

   

 

b) zásoby, na ktoré je zriadené záložné právo a výška zásob, pri ktorých má účtovná jednotka 

obmedzené právo s nimi nakladať  
Druh zásob Hodnota zásob 

Záložné  právo k zásobám  

Obmedzené právo nakladať so zásobami  

 

c) spôsob a výška poistenia zásob  
Druh zásob  Spôsob poistenia Výška poistenia 

   

 

2. Pohľadávky 

a) opis významných pohľadávok podľa jednotlivých položiek súvahy  
Pohľadávky Riadok súvahy Hodnota pohľadávok Opis 

Nedaňová pohľadávka 068 162 458,06 Komunálny odpad 

Nedaňová pohľadávka 068 98 596,86 Nájomné – mestské byty 

Nedaňová pohľadávka 068 39 680,86 Nájomné – nebytové priestory 

Nedaňová pohľadávka 068 80 120,02 Nájomné – mestské byty (delimitácia) 

Daňová pohľadávka 069 49 274,39 Daň z nehnuteľností 
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b) vývoj opravnej položky k pohľadávkam - tabuľka č.3 
Pohľadávky, ku ktorým 

bola tvorená opravná 

položka 

Zostatok  

OP 

k 31.12.2020 

Zvýšenie  

OP 

Zrušenie/ 

Zníženie 

OP 

Zostatok  

OP 

k 31.12.2021 

Dôvod zvýšenie, zníženia 

a zrušenia OP 

Odberateľské faktúry 1 056,18   1 056,18 Neuhradené pohľadávky po lehote 

splatnosti 

Odberateľské faktúry – 

Nájomné 

6 597,58   6 597,58 Neuhradené pohľadávky po lehote 

splatnosti 

Odberateľské faktúry – 

MsP 

1 092,86 136,89  1 229,75 Neuhradené pohľadávky po lehote 

splatnosti 

Komunálny odpad 113 252,17 49 171,13  162 423,30 Neuhradené pohľadávky po lehote 

splatnosti 

Priestupky – Obvodný 

úrad 

13 370,77   13 370,77 Neuhradené pohľadávky po lehote 

splatnosti 

Priestupky MsP 5 647,00   5 647,00 Neuhradené pohľadávky po lehote 

splatnosti 

Nájomné byty a nebytové 

priestory 

172 588,84  2 383,58 170 205,26 Neuhradené pohľadávky po lehote 

splatnosti 

Z predaja nehnuteľnosti 1 672,82  286,20 1 386,62 Neuhradené pohľadávky po lehote 

splatnosti 

Exekúcie 16 778,10   16 778,10 Neuhradené pohľadávky po lehote 

splatnosti 

Nájomné VK 1 235,45   1 235,45 Neuhradené pohľadávky po lehote 

splatnosti 

Daň z nehnuteľností 19 683,98 8 837,41  28 521,39 Neuhradené pohľadávky po lehote 

splatnosti 

Daň za psa 759,50 712,99  1 472,49 Neuhradené pohľadávky po lehote 

splatnosti 

Daň za ubytovanie 379,20  8,00 371,20 Neuhradené pohľadávky po lehote 

splatnosti 

Daň za užívanie ver. 

priestr. DS 

574,86   574,86 Neuhradené pohľadávky po lehote 

splatnosti 

Daň za užívanie ver. 

priestr. ostatné 

170,80   170,80 Neuhradené pohľadávky po lehote 

splatnosti 

Iné pohľadávky 703,71   703,71 Neuhradené pohľadávky po lehote 

splatnosti 

Spolu 355 563,82 58 858,42 2 677,78 411 744,46 Neuhradené pohľadávky po lehote 

splatnosti 

 

c) pohľadávky podľa doby splatnosti (riadky 048 a 060 súvahy) - tabuľka č.4 

 

d) pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti (riadky 048 a 060 súvahy) - tabuľka č.4 

 

e) pohľadávky zabezpečené záložným právom alebo inou formou zabezpečenia    
Opis predmetu záložného práva Hodnota predmetu Hodnota pohľadávky  

Pohľadávky kryté záložným právom alebo inou formou 

zabezpečenia (uviesť inú formu zabezpečenia) 

 0,00 

 

f) pohľadávky, na ktoré sa zriadilo záložné právo a výška pohľadávok, pri ktorých má účtovná jednotka 

obmedzené právo s nimi nakladať  
Druh pohľadávok  Hodnota pohľadávok  

Hodnota pohľadávok, na ktoré sa zriadilo záložné právo 0,00 

Hodnota pohľadávok pri ktorých je obmedzené  

právo s nimi nakladať  

0,00 
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3. Finančný majetok  

a) opis významných zložiek krátkodobého finančného majetku  
Krátkodobý  finančný majetok Zostatok k 31.12.2021 Zostatok k 31.12.2020 

Pokladnica 6 473,46 4 480,73 

Ceniny 1 804,00 1 456,00 

Peniaze na ceste – účet 261 -6,80 -1,40 

Bankové účty 3 249 967,76 5 651 715,22 

- z toho: Rezervný fond 1 054 160,78 1 330 045,12 

- z toho: Fond prevádzky, údržby a opráv 335 543,52 304 320,97 

 

Mesto Kežmarok realizuje svoje príjmy a výdavky prostredníctvom bankových účtov založených 

v bankových spoločnostiach Všeobecná úverová banka, a.s., Prima banka, a.s., Československá obchodná 

banka, a. s., UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., pobočka zahraničnej banky, Slovenská 

sporiteľňa, a.s.. Stav finančného majetku na účte 221- Bankové účty ku dňu zostavenia účtovnej závierky 

bol 3 249 967,76 Eur. 

 

b) krátkodobý finančný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo a krátkodobý finančný majetok, pri 

ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať 
Druh  

krátkodobého finančného majetku 

Hodnota  

krátkodobého finančného majetku  

Krátkodobý finančný majetok, na ktorý bolo zriadené záložné právo  0,00 

Krátkodobý finančný majetok, pri ktorom je obmedzené právo s ním 

nakladať  

10 548,84 

 

Zmluva o vinkulovaní peňažných prostriedkov č. 1 zo  dňa 02.03.2017, predmetom, ktorej je 

vinkulovanie peňažných prostriedkov mesta vo výške 5 837,25 € z účtu vedeného v Prima banke, a.s. 

v prospech Štátneho fondu rozvoja bývania v súvislosti s Úverovou zmluvou č. 700/249/2016. 

Zmluva o vinkulovaní peňažných prostriedkov č. 184/2020 zo  dňa 31.07.2020, predmetom, ktorej je 

vinkulovanie peňažných prostriedkov mesta vo výške 4 711,59 € z účtu vedeného v Prima banke, a.s. 

v prospech Štátneho fondu rozvoja bývania v súvislosti s Úverovou zmluvou č. 700/73/2018. 

 

c) opis dôvodov zvýšenia, zníženia a zrušenia opravných položiek ku krátkodobému finančnému  

majetku  
Druh DFM  Suma OP  Dôvod zvýšenie, zníženia a zrušenia OP 

Investičný fond Gerlach, a.s. v 

likvidácii 
13 669,26 

opravná položka k v plnej výške poskytnutej finančnej 

výpomoci 

 

4. Poskytnuté návratné finančné výpomoci (riadky 098 a 104 súvahy):   

Popis a hodnota poskytnutých návratných finančných výpomoci podľa jednotlivých druhov výpomocí 

v členení na dlhodobé návratné výpomoci a krátkodobé návratné finančné výpomoci 

 

Mesto Kežmarok poskytlo návratnú finančnú výpomoc obchodnej spoločnosti Kežmarok Invest, s. r. o., 

v ktorej má mesto 100% obchodný podiel.  Na základe uznesenia Mestského zastupiteľstva v Kežmarku 

č. 254/2007 zo dňa 13.12.2007 bola uzavretá zmluva o poskytnutí návratnej finančnej výpomoci za 

účelom prefinancovania stredotlakého plynovodu v Priemyselnej zóne Kežmarok-Pradiareň. Splatnosť 

poskytnutej finančnej výpomoci je závislá na príjme z predaja plynovodu spoločnosti SPP – distribúcia, a. 

s. a na vyžiadaných splátkach na jej vrátenie. 

 

Mesto Kežmarok poskytlo návratnú finančnú výpomoc obchodnej spoločnosti Lesy mesta Kežmarok, 

s.r.o., v ktorej má mesto 100% obchodný podiel.  Na základe uznesenia Mestského zastupiteľstva v 

Kežmarku č. 81/2020 zo dňa 01.06.2020 a uznesenia Mestského zastupiteľstva v Kežmarku č. 141/2020 

zo dňa 23.07.2020 bola uzavretá zmluva o poskytnutí návratnej finančnej výpomoci za účelom 

prefinancovania projektu ENI Cezhraničná spolupráca Maďarsko – Slovensko – Rumunsko – Ukrajina 
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2014-2020 „Cesty k zdravým lesom: Odolné, adaptívne, rozmanité a udržateľné lesy v cezhraničnej 

oblasti Ukrajiny a Slovenska“ (rekonštrukcia lesnej cesty v dĺžke 5,9 km za účelom sprístupnenia 

priľahlých porastov). Splatnosť je dohodnutá do 31.12.2022. 

 
Názov dlžníka Výnos  

v % 

Mena  Dátum  

splatnosti 

Výška návratnej 

finančnej výpomoci 

k 31.12.2021 

Výška návratnej 

finančnej výpomoci 

k 31.12.2020 

Lesy mesta Kežmarok, s.r.o. 0,00 EUR 31.12.2022 400 000,00 470 000,00 

Kežmarok Invest, s.r.o. 0,00  EUR neuvedený 31 358,09 81 358,09 

Investičný fond Gerlach, a.s. v 

likvidácii 

  

EUR 

 

 

 

13 669,26 

 

13 669,26 

 

5. Časové rozlíšenie  

Významné položky časového rozlíšenia nákladov budúcich období a príjmov budúcich období  
Opis jednotlivých významných položiek časového rozlíšenia Zostatok k 31.12.2021 Zostatok k 31.12.2020 

Náklady budúcich období  spolu: 15 122,45 11 824,29 

- z toho: Poistné 13 323,61 2 084,55  

- z toho: Predplatné 1 301,60 595,51 

- z toho: ostatné 497,24 9 144,23  

Príjmy budúcich období  spolu:  0,00 807,00 

- - z toho: Spoločný stavebný úrad 0,00 675,00 

- - z toho: ZŠ Dr. Fischera  0,00 132,00 

 

 

Čl. IV 

Informácie o údajoch na strane pasív súvahy 

 

A  Vlastné imanie - tabuľka č.5 

 
Názov položky 

Účet 

Zostatok  

k  

31.12.2020 

Prírastky Úbytky Presuny Zostatok  

k  

31.12.2021 

Opis jednotlivých položiek 

a opis zmien jednotlivých 

položiek vlastného imania, 

najmä zmeny oceňovacích 

rozdielov,  

opravy významných chýb 

minulých rokov 

428 - 

Nevysporiadaný 

výsledok 

hospodárenia 

minulých rokov  

 

46 397 476,46 

 1 753,00  

+ 152 405,94 

 

46 243 317,52 

1 760 € oprava účtovania 

z dôvodu nesprávneho 

zaúčtovania FD 

-7 € odpisy HIM 021 

Výsledok 

hospodárenia  

(431) 

 

152 405,94 

 

788 675,22 

 

 

 

- 152 405,94 

   

788 675,22 

Presuny 152 405,94 € : 

preúčtovanie HV za rok 

2020 

HV za rok 2021. 

 

B  Záväzky 

1. Rezervy - tabuľka č.6-7  

 

Mesto Kežmarok má vytvorené dlhodobé rezervy vo výške 558 681,63 € z toho rezerva na 

zamestnanecké požitky 35 489,95 € a rezerva na záväzky vyplývajúce zo zmlúv 523 191,68 € 

a krátkodobé rezervy vo výške 31 929,75 €, z toho rezerva na zamestnanecké požitky 25 667,75 € a 

rezerva na overenie účtovnej závierky 6 262,00 €. 
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Zmluva č. 193/2018 o partnerstve – Mesto Kežmarok a Nemocnica Dr. Vojtecha Alexandra 

v Kežmarku n.o. a AGEL SK a. s. 

V článku XIII. ods 1. písmeno h) mesto a nemocnica záväzne vyhlásili, že „záväzky, ktoré môžu 

vzniknúť Nemocnici v súvislosti so súdnymi spormi vedenými v súvislosti s neplatnosťou mandátnej 

zmluvy spoločnosti PP PARTNERSHIP s. r. o., so sídlom Rustaveliho 4, 831 06 Bratislava – mestská 

časť Rača, IČO: 35 891 696, konajúca prostredníctvom Ing. Tomáš Tvaružek, MBA, konateľ, (pozn. 

uvedené v Prílohe č. 2), resp. so súvisiacimi záväzkami medzi Nemocnicou a PP PARTNERSHIP s. r. o. 

(prípadne právnym nástupcom) sa zaväzujú riešiť vo vzájomnej súčinnosti. Mesto pristúpi na stranu 

Nemocnice v súdnych sporoch, pričom Mesto má osobitné právo navrhovať právne zastúpenie v týchto 

sporoch voči PP PARTNERSHIP s. r. o.. V prípade záväzkov, ktoré Nemocnici vzniknú z týchto súdnych 

sporov s PP PARTNERSHIP s. r. o. (prípadne právnym nástupcom) platí, že ich bude znášať Nemocnica, 

pričom takto vzniknuté záväzky Nemocnice v celom rozsahu uhradí Mesto. 

 

Predpokladaný rok použitia rezerv a opis významných položiek rezerv 
Názov položky / Suma           Predpokladaný rok použitia  

Rezerva na overenie účtovnej závierky audítorom 2022 

Rezerva na zamestnanecké požitky 2022-2026 

Rezerva na záväzky zo zmlúv 2023, prípadne ďalších rokoch 

 

2. Záväzky podľa doby splatnosti  

a) záväzky podľa doby splatnosti (riadky 140 a 151 súvahy) - tabuľka č.8 

 

b) záväzky podľa zostatkovej doby splatnosti (riadky 140 a 151 súvahy) - tabuľka č.8 

 

c) popis významných položiek záväzkov  
Záväzok Hodnota záväzku 

k 31.12.2021  

Hodnota záväzku 

k 31.12.2020  

Opis 

Štátny fond rozvoja bývania 256 429,62 273 658,65 Úver bol prijatý na výstavbu 26-bj -Košická 

12, Kežmarok, v sume 490 108,21 € so 

splatnosťou do roku 2033.  

Štátny fond rozvoja bývania 299 699,43 319 999,83 Úver bol prijatý na výstavbu 23-bj -Košická 

1, 3, Kežmarok, v sume 607 581,49 € so 

splatnosťou do roku 2036. 

Štátny fond rozvoja bývania 372 160,31 395 384,46 Úver bol prijatý na výstavbu 22-bj – 

Weilburská 1, 3, Kežmarok, v sume 

702 781,65 € so splatnosťou do roku 2037. 

Štátny fond rozvoja bývania 522 353,63 550 882,59 Úver bol prijatý na výstavbu 27-bj – Košická 

5, 7, 9, Kežmarok, v sume 880 435,50 € so 

splatnosťou do roku 2039. 

Štátny fond rozvoja bývania 319 608,09 337 632,24 Úver bol prijatý na výstavbu 18-bj – 

Weilburská 5, 7, Kežmarok, v sume 

553 508,60 € so splatnosťou do roku 2039. 

Štátny fond rozvoja bývania 628 821,89 660 998,50 Úver bol prijatý na výstavbu 27-bj – Košická 

11, 13, Lanškrounská 3, Kežmarok, v sume 

1 003 434,50  € so splatnosťou do roku 2040. 

Štátny fond rozvoja bývania 437 030,94 456 840,81 Úver bol prijatý na výstavbu 18-bj – 

Lanškrounská 1, 1A, Kežmarok, v sume 

630 881,00 € so splatnosťou do roku 2042. 

Štátny fond rozvoja bývania 482 285,92 501 934,48 Úver bol prijatý na výstavbu 23-bj – 

Lanškrounská 1B, 1C, Kežmarok, v sume 

638 565,00 € so splatnosťou do roku 2044. 

Štátny fond rozvoja bývania 817 215,00 840 564,00 Úver bol prijatý na výstavbu 32-bj – 

Weilburská 9, 11, 13, Kežmarok, v sume 

933 960,00 € so splatnosťou do roku 2056. 

Štátny fond rozvoja bývania 502 568,80 521 415,16 Úver bol prijatý na výstavbu 18-bj – 

Weilburská 2, 4, Kežmarok, v sume 

565 390,00 € so splatnosťou do roku 2048. 
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Investiční dodávatelia 120 498,03 387 585,71 Dodávateľské faktúry 

Zamestnanci 120 800,84 115 202,27 Mzdy za december 2021 vyplatené v januári 

2022 

 

3. Bankové úvery a ostatné prijaté návratné finančné výpomoci  

a) dlhodobé bankové úvery a krátkodobé bankové úvery - tabuľka č.9 

 

1. Zmluva o termínovanom úvere č. 627/2020/UZ so Všeobecnou úverovou bankou, a.s. na celkovú 

výšku úveru 120 000,00 € na financovanie oprávnených výdavkov v súvislosti s realizáciou dvoch 

projektov, a to projekt 1. „Rozvoj terénnych a sociálnych služieb“ a projekt 2. „Prestavba mestskej 

tržnice na regionálnu tržnicu“, k čerpaniu ktorých mesto pristúpi v nadväznosti na výzvu vyhlásenú 

Občianskym združením pre rozvoj regiónu Spiš (MAS) na predkladanie žiadostí o poskytnutie 

nenávratného finančného príspevku zo zdrojov v rámci Operačného programu Integrovaný regionálny 

operačný program, prioritná os č. 5 MAS/Vidiek – Miestny rozvoj vedený komunitou. K 31.12.2021 

boli úverové finančné prostriedky čerpané vo výške 100,-€. Splatnosť úveru je dohodnutá dodatkom č. 

1  do 31.1.2024. Zmluva bola uzatvorená na základe uznesenia Mestského zastupiteľstva v Kežmarku 

č. 69/2020 zo dňa 01.06.2020. 

 

2.  Zmluva o termínovanom úvere č. 638/2020/UZ so Všeobecnou úverovou bankou, a.s. na celkovú 

výšku úveru 320 000,00 € na financovanie oprávnených výdavkov troch projektov, a to projekt 1.: 

„Dostavba a rekonštrukcia Zimného štadióna v Kežmarku“, na realizáciu ktorého mesto uzavrelo 

s Prešovským samosprávnym krajom zmluvu č. 1127/2019/DPR o poskytnutí dotácie z rozpočtu 

Prešovského samosprávneho kraja v rámci programu: 3 – Podpora výstavby a rekonštrukcie športovísk 

v PSK, projekt 2.: „Komplexná obnova národnej kultúrnej pamiatky Zvonica na ul. Kostolné námestie 

16 v Kežmarku s č. ÚZPF 2606/4“, na realizáciu ktorého mesto uzavrelo s Prešovským samosprávnym 

krajom zmluvu č. 1120/2019/DPR o poskytnutí dotácie z rozpočtu Prešovského samosprávneho kraja 

v rámci programu 1 – Podpora infraštruktúry cestovného ruchu a obnovy kultúrnych pamiatok v PSK, 

podprogram 1.2 podpora obnovy kultúrnych pamiatok UNESCO a národných kultúrnych pamiatok, 

projekt 3.: „Výstavba verejne prístupnej elektrickej nabíjacej stanice v Kežmarku“, na realizáciu 

ktorého mesto uzavrelo s Ministerstvom hospodárstva Slovenskej republiky zmluvu o poskytnutí 

dotácie  č. 18409/2019-4210-36886 v rámci Schémy na podporu budovania infraštruktúry pre 

alternatívne palivá (schéma de minimis) DM – 6/2019.  

Zmluva bola uzatvorená na základe uznesenia Mestského zastupiteľstva v Kežmarku č. 69/2020 zo dňa 

01.06.2020. 

K tejto zmluve bol dňa 27.7.2020 podpísaný dodatok č. 1 predlžená splatnosť do 31.12.2022. Úver dňa 

21.12.2021 splatený v plnej výške . 

 

 3. Zmluva o účelovom úvere č. 0369/20/08655 s Československou obchodnou bankou, a.s. na celkovú 

výšku úveru 523 250,00 € na financovanie investičných akcií Mesta Kežmarok a to: a) Cyklochodník 

okolo historického centra mesta Kežmarok, b) Doplnenie cyklistickej infraštruktúry v Kežmarku, c) 

Prestavba mestskej tržnice na regionálnu tržnicu, d) Dobudovanie systému zhodnocovania BRO 

(biologicky rozložiteľného odpadu) v Kežmarku, e) Výstavba multifunkčného ihriska v CVČ, f) 

Revitalizácia vnútrobloku Sever, Kežmarok.  

Zmluva bola uzatvorená na základe uznesenia Mestského zastupiteľstva v Kežmarku  č. 71/2020 zo 

dňa 01.06.2020.Dodatkom č.1 predlžená splatnosť úveru do 27.12.2026 

V roku 2021 načerpané 135 231,20€ 

 

4. Zmluva o termínovanom úver č. 754/2018/UZ so Všeobecnou úverovou bankou, a.s. na celkovú výšku 

úveru 755 000,00 € na financovanie oprávnených nákladov dvoch projektov, a to „Rekonštrukcia 

a rozšírenie kapacít Materskej školy, Možiarska 1, Kežmarok“ a „Cyklochodník okolo historického 

centra mesta Kežmarok“ na realizáciu  ktorých mesto uzavrelo s Ministerstvom pôdohospodárstva 

a rozvoja vidieka SR v zastúpení Prešovským samosprávnym krajom dňa 01.12.2017 Zmluvu 
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o poskytnutí nenávratného finančného príspevku číslo IROP – Z-302021H603-221-10 a dňa 

28.12.2017 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku číslo IROP-Z-302011I583-122-

15 v rámci Integrovaného regionálneho operačného programu. Týmto dodatkom sa predĺžila doba 

splatnosti istiny do 31.01.2022. Dodatok č. 2 k zmluve bol uzatvorený na základe uznesenia 

Mestského zastupiteľstva v Kežmarku č. 67/2020 zo dňa 01.06.2020. K 31.12.2021 splatené vo výške 

573 812,68€ 

 

5. Zmluva o termínovom úvere č. 509/2019/UZ so Všeobecnou úverovou bankou, a.s. na celkovú výšku 

úveru 420 000,00 € na financovanie oprávnených nákladov dvoch projektov, a to projektu číslo 

310041J046, názov projektu „Zníženie energetickej náročnosti verejných budov MŠ Ul. Cintorínska 

v Kežmarku“, na realizáciu ktorého uzavrelo mesto s Ministerstvom životného prostredia SR 

v zastúpení Slovenská inovačná a energetická agentúra dňa 14.12.2018 Zmluvu o poskytnutí 

návratného finančného príspevku číslo zmluvy: KŽP_PO-SC431-2017-19/J046 a projektu číslo 

INT/ET/PO/1/II/B/0163, názov projektu „Spája nás voda Nowy Targ – Kežmarok“, na realizáciu 

ktorého uzavrelo v rámci Programu cezhraničnej spolupráce Interreg V-A Poľsko - Slovensko 2014-

2020 so Zväzkom Euroregión Tatry a Prešovským samosprávnym krajom dňa 26.06.2018 Zmluvu 

o poskytnutí finančného príspevku pre spoločný mikroprojekt číslo 150/2018/ODDIMPL a dňa 

19.03.2019 Dodatok č. 1 k Zmluve o poskytnutí finančného príspevku pre spoločný mikroprojekt. 

K 31.12.2021 splatené vo výške 388 936,15 

 

Mesto Kežmarok v priebehu roka 2021 uzavrelo tri nové úverové zmluvy: 
 

1.) Zmluva o termínovanom úvere č. 235/2021 /UZ  so Všeobecnou úverovou bankou, a.s. na celkovú 

výšku úveru 799 000,-€ na financovanie výdavkov  projektu Dobudovanie základnej technickej 

infraštruktúry v Kežmarku kód projektu 312061Y041, poskytovateľ Ministerstvo práce, sociálnych 

vecí a rodiny SR. 

Zmluva uzatvorená na základe uzn. MsZ  v Kežmarku č. 7/2021 zo dňa 25.2.2021 

K 31.12.2021 načerpané finančné prostriedky vo výške 100,-€. 

 

2.) Zmluva o úvere č. 496/CC/21 so Slovenskou sporiteľňou ,a.s.  na celkovú výšku 94 600,- na výdavky 

súvisiace s projektom Rekonštrukcia renesančnej NKP Zvonice v Kežmarku v zmysle Zmluvy č. 

424/2020 DPR o poskytnutí dotácie z rozpočtu PSK uzavretej dňa 7.8.2020 . Zmluva uzavretá na 

základe uzn. MsZ v Kežmarku č. 53/2021 zo dňa 27.5.2021. K 31.12.2021 načerpané finančné 

prostriedky vo výške 94 551,49€. 
 

3.) Zmluva o termínovanom úvere č. 1009/2021/UZ so Všeobecnou úverovou bankou, a.s. na celkovú 

výšku úveru 1 750 000,-€. Zmluva uzatvorená na základe uznesenia MsZ v Kežmarku č. 102/2021 zo 

dňa 31.8.2021.  

 

K 31.12.2021 načerpané finančné prostriedky  vo výške 1 127 526,23€ nasledovne: 

- Komplexná rekonštrukcia NKP Reduta vo výške 100,-€ 

- Obnova a rekonštrukcia Zvonice , Kostolné nám. vo výške 30 300,-€ 

- Dobudovanie systému zhodnocovania BRO vo výške 4 680,-€ 

- Rekonštrukcia a modernizácia bloku C1 a C2 v ZPSaZOS vo výške 42 446,23€ 

- Centrum integrovanej zdravotnej starostlivosti vo výške 1 050 000,-€ 

 

b) opis zabezpečenia dlhodobého bankového úveru alebo krátkodobého bankového úveru 
Druh bankového úveru  

podľa splatnosti /krátkodobý, dlhodobý/ 

Opis zabezpečenia dlhodobého bankového úveru  

alebo krátkodobého bankového úveru 
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c) dlhodobé emitované dlhopisy a krátkodobé emitované dlhopisy (riadky 150 a 176 súvahy) 
Druh cenného papiera Mena, v ktorej sú 

cenné papiere 

vydané 

Úroková 

sadzba  

v % 

Dátum 

splatnosti 

Stav 

k 31.12.2021 

Stav 

k 31.12.2020 

    0,00 0,00 

 

d) prijaté dlhodobé návratné finančné výpomoci a krátkodobé návratné finančné výpomoci  
Poskytovateľ  

návratnej výpomoci 

Druh prijatej 

návratnej 

výpomoci 

/krátkodobá, 

dlhodobá/ 

Účel  

použitia 

Dátum 

splatnosti 

Výška prijatej 

návratnej 

výpomoci 

k 31.12.2021 

Výška prijatej 

návratnej 

výpomoci 

k 31.12.2020 

Ministerstvo financií SR dlhodobá výstavba Centra integrovanej 

zdravotnej starostlivosti 

a dostavba zimného štadióna v 

Kežmarku 

31.08.2030 3 350 000,00 3 500 000,00 

Ministerstvo financií SR dlhodobá na výkon samosprávnych 

pôsobností z dôvodu 

kompenzácie výpadku dane 

z príjmov v roku 2020 

v dôsledku pandémie ochorenia 

COVID-19 

31.10.2027 427 508,00 427 508,00 

 

4. Časové rozlíšenie  

a) opis významných položiek časového rozlíšenia výdavkov budúcich období a výnosov budúcich                

období  
Opis významnej položky časového rozlíšenia Zostatok  k 31.12.2021 Zostatok  k 31.12.2020 

Výdavky budúcich období spolu z toho: 0,00 0,00 

-    

Výnosy budúcich období spolu z toho: 16 481 992,37 12 903 137,43 

- Kapitálové transfery – použité, majetok nezaradený do užívania 678 368,62 1 392 424,99 

- Výnosy budúcich období – nájomné 996 735,00 400 000,00 

- Výnosy budúcich období – Daňové výnosy (632) 0,00 2,48 

- Výnosy budúcich období – hrobové miesta 158 065,66 151 820,46 

- Výnosy budúcich období – predaj majetku (OF, zmluva) 186 299,92 3 044,70 

- Výnosy budúcich období – parkovacie karty 9 111,57 9 776,02 

- Výnosy budúcich období – zostatok PHM v autách z CPRR 0,00 22,53 

- Výnosy budúcich období – ZŠ s MŠ Nižná brána prevedené 

preddavky ŠJ 

504,29 0,00 

- Výnosy budúcich období – ZŠ Grundschule prevedené 

preddavky ŠJ 

13 549,43 2 343,81 

- Výnosy budúcich období – ZŠ Fischera prevedené preddavky 

ŠJ 

0,00 5 998,00 

- Výnosy budúcich období – MŠ Možiarska prevedené preddavky 

ŠJ 

0,00 413,85 

- Výnosy budúcich období – MŠ Cintorínska prevedené 

preddavky ŠJ 

807,29 517,20 

- Výnosy budúcich období – MŠ Kuzmányho prevedené 

preddavky ŠJ 

0,00 539,60 

- Zostatková cena dlhodobého majetku z cudzích zdrojov 14 435 550,59 10 936 233,79 

 

b) informácia o prijatých kapitálových transferoch zaúčtovaných na účte 384  
Kapitálový transfer na:  Stav k 31.12.2021 Stav k 31.12.2020 

Kapitálový transfer – EÚ cez Ministerstvo investícií, regionálneho 

rozvoja a informatizácie SR – Cyklochodník okolo historického 

centra mesta Kežmarok 

287 375,20 0,00 

Kapitálový transfer – Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja 

a informatizácie SR – Cyklochodník okolo historického centra 

50 931,82 0,00 
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mesta Kežmarok 

Kapitálový transfer – Ministerstvo financií SR – Rekonštrukcia 

mosta cez rieku Poprad ul. Nižná brána 

81 588,00 12 828,00 

Kapitálový transfer – Ministerstvo financií SR – Centrum 

integrovanej zdravotnej starostlivosti 

0,00 450 000,00 

Kapitálový transfer – Ministerstvo kultúry SR – Komplexná 

rekonštrukcia NKP Reduta na ul. Hlavné námestie 3 v Kežmarku 

s číslom ÚZPF 26130 

257 473,60 0,00 

Kapitálový transfer – Ministerstvo hospodárstva SR – 

Dobudovanie Priemyselného parku Kežmarok - Pradiareň 

0,00 929 596,99 

Kapitálový transfer – Výzva predsedu PSK 2021 – Biblická 

krížová cesta 

1 000,00 0,00 

Kapitálový transfer – PSK – Obnova a reštaurovanie Zvonice č. 

406/16 na Kostolnom námestí v Kežmarku 

117 924,99 0,00 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 021 EÚ cez ŠR 104 283,75 135 714,15 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 021 EÚ cez 

Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR – 

Rekonštrukcia a rozšírenie kapacít Materskej školy Možiarska 1, 

Kežmarok 

206 638,96 0,00 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 021 EÚ cez 

Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR - 

Revitalizácia vnútrobloku Sever, Kežmarok 

399 923,07 421 544,07 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 021 EÚ Ministerstvo 

investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR – Vybavenie 

odborných učební ZŠ Nižná brána 8, Kežmarok 

2 302,80 0,00 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 021 EÚ Ministerstvo 

investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR – Vybavenie 

odborných učební ZŠ Dr. Daniela Fischera, Kežmarok 

3 785,45 0,00 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 021 EÚ Ministerstvo 

životného prostredia SR – Zníženie energetickej náročnosti 

verejných budov MŠ Cintorínska v Kežmarku 

272 283,15 0,00 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 021 EÚ Ministerstvo 

zdravotníctva SR – Centrum integrovanej zdravotnej starostlivosti 

719 919,44 0,00 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 021 EÚ Ministerstvo 

investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR – 

Rekonštrukcia a modernizácia zastávok cestnej verejnej dopravy – 

Kežmarok 

34 957,31 0,00 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 021 – Prešovský 

samosprávny kraj EÚ – Cyklotrasa Kežmarok-Spišská Belá-

Strážky 

20 791,94 22 526,06 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 021 – Prešovský 

samosprávny kraj –partner - EÚ – Rozvoj a ochrana cyklistických 

chodníkov v Kežmarku 

23 285,06 24 714,02 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 021 - Gmina Czarny 

Dunajec– Historicko kultúrno prírodná cesta okolo Tatier 

182 181,50 195 954,98 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 021 – EÚ Projekt 

Historicko kultúrno prírodná cesta okolo Tatier II. etapa 

443 604,73 469 833,01 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 021 – EÚ cez PL 

Euroregión Tatry – Spája nás voda Nowy Targ - Kežmarok 

84 142,50 0,00 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 021 ŠR 3 155 462,46 3 440 082,50 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 021 ŠR Ministerstvo 

zdravotníctva SR – Centrum integrovanej zdravotnej starostlivosti 

532 821,31 0,00 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 021 ŠR – Ministerstvo 

financií SR – Rekonštrukcia zimného štadióna (BU00199) 

1 327 780,60 1 402 700,68 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 021 ŠR – Ministerstvo 

financií SR – Prestavba križovatky na okružnú – sídlisko JUH 

177 923,22 187 681,38 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 021 ŠR - Ministerstvo 

vnútra SR – Rekonštrukcia požiarnej zbrojnice 

17 915,62 22 916,02 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 021 ŠR - Ministerstvo 

dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja SR – Bytový dom 

515 392,81 536 150,29 
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Weilburská 9, 11, 13 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 021 ŠR - Ministerstvo 

dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja SR – Bytový dom 

Weilburská 2595/2, 4 

348 648,03 361 213,35 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 021 ŠR - Ministerstvo 

dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja SR – Doplnenie 

cyklistickej infraštruktúry v Kežmarku 

67 971,94 71 585,14 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 021 ŠR - Ministerstvo 

kultúry SR – Obnova meštianskeho domu MUDr. Alexandra 16, 

Kežmarok 

3 186,06 4 854,78 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 021 ŠR – Ministerstvo 

investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR – Historicko 

kultúrno prírodná cesta okolo Tatier 

21 432,77 23 053,25 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 021 ŠR – Ministerstvo 

investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR – Historicko 

kultúrno prírodná cesta okolo Tatier II. etapa 

52 188,77 55 274,45 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 021 ŠR - Ministerstvo 

investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR – 

Rekonštrukcia a rozšírenie kapacít Materskej školy Možiarska 1, 

Kežmarok 

24 310,47 0,00 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 021 – ŠR Ministerstvo 

investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR – Spája nás 

voda Nowy Targ - Kežmarok 

9 899,11 0,00 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 021 ŠR - Ministerstvo 

investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR – 

Revitalizácia vnútrobloku Sever, Kežmarok 

47 049,79 49 593,43 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 021 ŠR Ministerstvo 

investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR – Vybavenie 

odborných učební ZŠ Nižná brána 8, Kežmarok 

270,92 0,00 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 021 ŠR Ministerstvo 

investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR – Vybavenie 

odborných učební ZŠ Dr. Daniela Fischera, Kežmarok 

445,35 0,00 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 021 ŠR Ministerstvo 

životného prostredia SR – Zníženie energetickej náročnosti 

verejných budov MŠ Cintorínska v Kežmarku 

32 033,33 0,00 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 021 ŠR – Ministerstvo 

hospodárstva SR – Dobudovanie Priemyselného parku Kežmarok - 

Pradiareň 

2 101 200,77 1 266 323,33 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 021 ŠR – Ministerstvo 

hospodárstva SR – Elektrická nabíjacia stanica 

3 605,04 3 806,64 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 021 – Úrad vlády SR – 

Detské ihrisko na ulici Martina Lányiho 

7 684,70 8 135,66 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 021 – Úrad vlády SR – 

Výstavba multifunkčného ihriska CVČ 

34 374,01 36 227,65 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 021 – Úrad 

podpredsedu vlády SR - Priemyselný park Kežmarok - Pradiareň 

243 860,11 257 047,99 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 021 – Úrad 

podpredsedu vlády SR – Rekonštrukcia a modernizácia ZPS 

a ZOS Kežmarok – bloky C1 a C2 

274 314,56 0,00 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 021 ŠR Ministerstvo 

investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR – 

Rekonštrukcia a modernizácia zastávok cestnej verejnej dopravy – 

Kežmarok 

4 112,63 0,00 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 021 – Prešovský 

samosprávny kraj ŠR – Cyklotrasa Kežmarok-Spišská Belá-

Strážky 

2 446,13 2 650,13 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 021 –Prešovský 

samosprávny kraj – Rekonštrukcia zim. štadióna, Dostavba a 

prestavba pre účely nízkoenerg. viacúčelovej haly 

155 786,54 164 095,82 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 021 –Prešovský 

samosprávny kraj - Projekt Historicko kultúrno prírodná cesta 

11 399,73 12 073,77 
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okolo Tatier II. etapa 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 021 –Prešovský 

samosprávny kraj Partner – Rozvoj a ochrana cyklistických 

chodníkov v KK 

3 016,37 3 201,53 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 021 Ostatné 0,00 304,11 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 021 Ostatné 

PRIMUM, s.r.o. – Chodník sídlisko JUH 

15 986,50 16 886,50 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 021 Ostatné 

PRIMUM, s.r.o. – Obchodné centrum Kežmarok – obslužné 

komunikácie 

41 790,50 0,00 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 021 - Prvá stavebná 

sporiteľňa, a.s. – Detské ihrisko Záhadná ul. 

2 358,93 2 509,77 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 021 Ostatné, zmiešané 

–Rekonštrukcia zimného štadióna 

27 403,62 28 996,14 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 022 EÚ cez 

Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR – 

Rekonštrukcia a rozšírenie kapacít Materskej školy Možiarska 1, 

Kežmarok 

3 834,35 0,00 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 022 EÚ cez 

Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR - 

Vybavenie odborných učební ZŠ Nižná brána 8, Kežmarok 

88 317,59 0,00 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 022 EÚ cez 

Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR - 

Vybavenie odborných učební ZŠ Dr. Daniela Fischera, Kežmarok 

107 627,32 0,00 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 022 EÚ cez 

Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR - 

Vybavenie odborných učební ZŠ Grundschule, Hradné námestie 

38, Kežmarok 

108 121,38 0,00 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 022 EÚ cez 

Ministerstvo životného prostredia SR – Dobudovanie systému 

zhodnocovania BRO v Kežmarku 

162 800,16 0,00 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 022 - Ministerstvo 

vnútra SR – Rozšírenie bezpečnostného kamerového systému 

v meste Kežmarok IV. etapa 

1 029,34 3 532,78 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 022 Ministerstvo 

vnútra – Kompletizácia kamerového systém v meste Kežmarok 

v oblasti prevencie kriminality 

0,00 4 155,52 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 022 - Ministerstvo 

vnútra SR – Doplnenie kamerového systému v meste Kežmarok 

2019 

35 884,73 54 618,77 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 022 – Ministerstvo 

dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja – Akčný plán rozvoja 

okresov 

0,00 725,16 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 022 ŠR Ministerstvo 

investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR – 

Rekonštrukcia a rozšírenie kapacít Materskej školy Možiarska 1, 

Kežmarok 

451,10 0,00 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 022 ŠR Ministerstvo 

pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR - Vybavenie odborných 

učební ZŠ Nižná brána 8, Kežmarok 

10 390,32 0,00 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 022 ŠR Ministerstvo 

pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR - Vybavenie odborných 

učební ZŠ Dr. Daniela Fischera, Kežmarok 

12 662,02 0,00 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 022 ŠR Ministerstvo 

pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR - Vybavenie odborných 

učební ZŠ Grundschule, Hradné námestie 38, Kežmarok 

12 720,18 0,00 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 022 ŠR Ministerstvo 

životného prostredia SR – Dobudovanie systému zhodnocovania 

BRO v Kežmarku 

19 152,96 0,00 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 022 Úrad vlády SR – 0,00 89,68 
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Aktívne a pasívne prvky siete tel. ústredne Panasonic 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 022 PSK – Rozšírenie 

areálu festivalu Európske ľudové remeslo o historické trhovisko 

7 650,62 0,00 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 022 Ostatné 

PRIMUM, s.r.o. – Mestský mobiliár a detské prvky na ul. 

Weilburská 

49 992,00 69 996,00 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 023 EÚ cez 

Ministerstvo životného prostredia SR – Dobudovanie systému 

zhodnocovania BRO v Kežmarku 

456 052,20 0,00 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 023 ŠR 50 490,60 0,00 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 023 – Ministerstvo 

dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja – Akčný plán rozvoja 

okresov 

0,00 2 861,96 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 023 ŠR Ministerstvo 

životného prostredia SR – Dobudovanie systému zhodnocovania 

BRO v Kežmarku 

53 653,20 0,00 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 013 EÚ cez 

Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR - 

Vybavenie odborných učební ZŠ Nižná brána 8, Kežmarok 

1 828,28 0,00 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 013 EÚ cez 

Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR - 

Vybavenie odborných učební ZŠ Dr. Daniela Fischera, Kežmarok 

4 139,72 0,00 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 013 EÚ cez 

Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR - 

Vybavenie odborných učební ZŠ Grundschule, Hradné námestie 

38, Kežmarok 

3 438,32 0,00 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 013 ŠR Ministerstvo 

investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR - Vybavenie 

odborných učební ZŠ Nižná brána 8, Kežmarok 

215,09 0,00 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 013 ŠR Ministerstvo 

investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR - Vybavenie 

odborných učební ZŠ Dr. Daniela Fischera, Kežmarok 

487,02 0,00 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov ŠR Ministerstvo 

investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR - Vybavenie 

odborných učební ZŠ Grundschule, Hradné námestie 38, 

Kežmarok 

404,50 0,00 

Zostatková cena majetku v správe rozpočtovej organizácie 

Základná škola Dr. Fischera Kežmarok obstaraného z cudzích 

zdrojov (rekonštrukcia strechy) 

88 217,21 102 920,14 

Zostatková cena majetku v správe príspevkovej organizácie 

Verejno-prospešné služby Mesta Kežmarok obstaraného z cudzích 

zdrojov 

308 390,50 350 219,98 

Zostatková cena majetku v správe rozpočtovej organizácie 

Centrum voľného času Kežmarok obstaraného z cudzích zdrojov – 

Lezecká stena 

7 182,81 7 646,37 

Zostatková cena majetku v správe príspevkovej organizácie 

Verejno-prospešné služby Mesta Kežmarok obstaraného z cudzích 

zdrojov – Ministerstvo vnútra SR - Osvetlenie priechodov pre 

chodcov ul. Nižná brána, Garbiarska, Hradská cesta 

4 463,41 4 765,69 

Zostatková cena majetku v správe rozpočtovej organizácie 

Základná škola Grundschule Kežmarok obstaraného z cudzích 

zdrojov – Rekonštrukcia ZŠ 

134 152,33 159 207,01 

Zostatková cena majetku v správe rozpočtovej organizácie 

Základná škola s materskou školou Nižná brána Kežmarok 

obstaraného z cudzích zdrojov – Rekonštrukcia ZŠ 

392 054,15 436 023,35 

Zostatková cena majetku v správe príspevkovej organizácie 

Mestské kultúrne stredisko Kežmarok obstaraného z cudzích 

zdrojov – Rekonštrukcia NKP pre rozšírenie knižnice. 

31 509,14 74 547,24 

Zostatková cena majetku v správe príspevkovej organizácie 

Verejno-prospešné služby Mesta Kežmarok obstaraného z cudzích 

zdrojov – Ministerstvo hospodárstva SR – Modernizácia verejného 

97 695,12 114 913,92 
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osvetlenia 

Zostatková cena majetku v správe rozpočtovej organizácie 

Základná škola Dr. Fischera Kežmarok obstaraného z cudzích 

zdrojov – Multifunkčné ihrisko 

27 909,66 29 909,61 

Zostatková cena majetku v správe rozpočtovej organizácie 

Zariadenie pre seniorov a zariadenie opatrovateľskej služby 

Kežmarok - Úrad vlády SR – rekonštrukcia ZPS a ZOS – blok A, 

blok C 

195 277,14 206 762,58 

Zostatková cena majetku v správe rozpočtovej organizácie 

Základná škola Dr. Fischera Kežmarok obstaraného z cudzích 

zdrojov – Zateplenie objektu ZŠ 

78 771,17 84 190,13 

Zostatková cena majetku v správe príspevkovej organizácie 

Verejno-prospešné služby Mesta Kežmarok obstaraného z cudzích 

zdrojov –  ČSOB - Osvetlenie priechodov pre chodcov ul. Nižná 

brána, Garbiarska, Hradská cesta 

1 487,60 1 588,40 

 

 

Čl. V 

Informácie o výnosoch a nákladoch  

 

1. Výnosy - opis a výška významných položiek výnosov 
Opis /číslo účtu a názov/  Suma k 31.12.2021 Suma k 31.12.2020 

a)  tržby za vlastné výkony  a tovar    

602 - Tržby z predaja služieb z toho: 

- PCO 

- Opatrovateľské služby 

- Medziknižničná výpožičná služba 

- Ubytovanie Nocľaháreň 

- Parkovné 

26 742,41 

26 277,31 

179,30 

285,80 

0,00 

0,00 

209 701,60 

36 207,33 

72 153,03 

0,00 

1058,60 

100 282,64 

b)  zmena stavu vnútroorganizačných zásob 0,00 0,00 

c)  aktivácia 0,00 0,00 

d)  daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov   

632 - Daňové výnosy samosprávy z toho: 

- podielové dane 

- daň z nehnuteľností  

- daň za psa 

- daň za predajné automaty 

- daň za ubytovanie 

- daň za užívanie verejného priestranstva 

9 165 296,64 

7 990 922,93 

1 147 631,20 

14 532,23 

750,00 

10 447,20 

1 013,08 

8 935 805,50 

7 747 447,84 

1 159 605,22 

14 238,23 

611,03 

11 691,90 

2 211,28 

633 - Výnosy z poplatkov z toho: 

- poplatok za KO 

- poplatok za drobný stavebný odpad 

- poplatky WC 

- výťažky z lotérií a iných hier 

- správne poplatky – Správa 

- správne poplatky – výherné hracie automaty 

- správne poplatky – Stavebný úrad 

- správne poplatky – Matrika 

- poplatok za znečisťovanie ovzdušia 

791 818,90 

567 811,81 

4 281,80 

71 668,70 

1 360,00 

108 266,59 

14 291,00 

14 918,50 

8 451,00 

769,50 

672 480,04 

517 741,26 

5 472,70 

920,00 

109 206,08 

16 729,00 

200,00 

12 033,00 

9 304,00 

874,00 

e)  finančné výnosy   

661 - Tržby z predaja CP a podielov 8 000,00 0,00 

662 - Úroky 113,15 451,75 

663 – Kurzové rozdiely - nerealizované 14,75 0,00 

665 – Výnosy z dlhodobého finančného majetku z toho: 

- dividendy, podiely na zisku 

16 803,33 

16 803,33 

14 324,49 

14 324,49 

668 - Ostatné finančné výnosy 220,80 236,40 

f) mimoriadne výnosy 0,00 0,00 

g)  výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v obciach, VÚC   

a v RO a PO zriadených obcou alebo VÚC                      

  

691 - Výnosy z bežných transferov z rozpočtu obce, VÚC  0,00 0,00 
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692 - Výnosy z kapitálových transferov z rozpočtu obce, VÚC  0,00 0,00 

693 - Výnosy samosprávy z bežných transferov zo ŠR z toho: 

- bežný transfer na činnosť školského úradu 

- bežný transfer zúčtovanie dotácie pre RO 

- bežný transfer na vojnové hroby 

- bežný transfer na činnosť REGOB 

- bežný transfer na činnosť matriky 

- bežný transfer na činnosť register adries 

- bežný transfer na terénnu sociálnu prácu 

- bežný transfer na celoplošné testovanie COVID-19 1.kolo 

- bežný transfer na celoplošné testovanie COVID-19 2. kolo 

- bežný transfer na výdavky COVID-19 1. vlna 

- bežný transfer na bytovú politiku 

- bežný transfer na činnosť stavebného úradu 

- bežný transfer na prenesený výkon štátnej správy - doprava 

- bežný transfer na obnovu meštianskeho domu Hlavné námestie č. 46 

- bežný transfer na nocľaháreň 

- bežný transfer na mimoriadne odmeny pre opatrovateľky 

- bežný transfer na prenesený výkon štátnej správy – životné prostredie 

- bežný transfer na voľby 

- bežný transfer na výkon činnosti osobitného príjemcu 

- bežný transfer na aktivačnú činnosť 

- bežný transfer na hmotnú núdzu – Spojená škola – podpora 

stravovacích návykov 

- bežný transfer na hmotnú núdzu – Spojená škola – školské pomôcky 

- bežný transfer z Environmentálneho fondu SR – príspevok na 

uloženie odpadov 

- bežný transfer na projekt: „Podpora opatrovateľskej služby 

v Kežmarku“ 

- bežný transfer na sčítanie obyvateľov, domov a bytov 2021 

- bežný transfer na projekt: „Lokálna nízkouhlíková stratégia mesta 

Kežmarok“ 

- bežný transfer na projekt: „Rozvoj a ochrana cyklistických chodníkov 

v mestách Nowy Targ a Kežmarok“ 

- bežný transfer na projekt: „Modernizácia športového vybavenia 

školskej záhrady v MŠ Možiarska v Kežmarku“ 

- bežný transfer na činnosť stavebného úradu od obcí 

- bežný transfer na projekt: „Materiálne a kultúrno-spoločenské 

dedičstvo Nowého Targu a Kežmarku“ 

- bežný transfer na projekt: „Putovanie po stopách histórie, kultúry 

a tradície poľsko-slovenského pohraničia Nowy Targ – Kežmarok“ 

- zúčtovanie prevzatia do správy – subjekt VS 

- bežný transfer EÚ na Zníženie energetickej náročnosti verej. budov 

MŠ Cintorínska v Kežmarku 

- bežný transfer na 1. celoplošné skríningové testovanie COVID-19 

- bežný transfer na 2. celoplošné skríningové testovanie COVID-19 

- bežný transfer ŠR na Zníženie energetickej náročnosti verej. Budov 

MŠ Cintorínska v Kežmarku 

- antigénové testy na celoplošné skríningové testovanie COVID-19 

- bežný transfer na Úrad vlády SR – vojnové hroby 

- bežný transfer na projekt: „Kniha – záchranné koleso samoty“ 

482 396,92 

19 091,00 

0,00 

2 183,80 

5 394,18 

72 135,48 

98,00 

18 521,61 

0,00 

0,00 

0,00 

16 164,06 

69 817,69 

706,15 

0,00 

0,00 

20 229,92 

1 601,91 

0,00 

80,51 

37,98 

3 404,68 

 

232,40 

19 601,95 

 

46 427,28 

 

23 571,67 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

62 669,95 

0,00 

 

0,00 

 

18,99 

1 324,90 

 

26 935,00 

17 635,00 

155,86 

 

44 356,95 

7 000,00 

3 000,00 

646 282,53 

35 088,00 

0,90 

2 033,13 

5 405,73 

71 084,63 

72,40 

27 212,39 

14504,53 

20 747,43 

17 409,29 

16 063,52 

78 176,18 

707,66 

12 660,11 

13 580,66 

16 791,00 

1 556,20 

14 452,32 

121,18 

13 943,07 

4 099,20 

 

199,20 

39 439,42 

 

94 510,00 

 

19 927,71 

24 700,00 

 

1 263,84 

 

3 860,00 

 

59 954,78 

3 123,81 

 

33 621,24 

 

0,00 

0,00 

 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

0,00 

0,00 

694 - Výnosy samosprávy z kapitálových transferov zo ŠR z toho: 

- zúčtovanie kapitálových transferov vo výške odpisov – Pri odňatí 

majetku zo správy Mestského kultúrneho strediska došlo 

k nesprávnemu zaradeniu a určeniu zdrojov financovania. Správna 

výška zostatku k 31.12.2021 mala byť o 31 509,14 € vyššia, čiže 

1 091 016,41 €. 

1 059 507,27 858 686,12 

695 - Výnosy samosprávy z bežných transferov od EÚ z toho: 

- bežný transfer z mesta Příbram na projekt Erasmus + „Robotics 

moves the world“ 

1 150,00 

1 150,00 

0,00 

0,00 

696 - Výnosy samosprávy z kapitálových transferov od EÚ  0,00 0,00 

697 - Výnosy samosprávy z bežných transferov od ostatných subjektov 8 955,93  9 929,64 
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mimo verejnej správy 

698 - Výnosy samosprávy z kapitálových transferov od ostatných 

subjektov mimo verejnej správy  

24 500,27 13 129,39 

699 - Výnosy samosprávy  z odvodu rozpočtových príjmov z toho: 

- zinkasované príjmy RO 

999 539,86 

999 536,86 

916 877,28 

916 877,28 

h)  ostatné výnosy   

641 - Tržby z predaja DNM a DHM z toho: 

- Predaj pozemkov 

- Zámena majetku 

- Predaj nehnuteľného majetku 

65 574,75 

9 419,75 

0,00 

56 155,00 

13 048,03 

10 291,20 

2 329,69 

427,14 

644 - Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania z toho: 88,15 87,60 

645 - Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania z toho: 

- Priestupky OU – stará evidencia 

- Pokuty MsP 

- Pokuty stavebný úrad 

- Výťažky z lotérií a iných podobných hier 

- Knižnica – ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania 

28 014,92 

0,00 

25 955,00 

150,00 

520,58 

1 389,34 

19 519,96 

9,96 

18 510,00 

1 000,00 

0,00 

0,00 

648 - Ostatné výnosy z toho: 

- preplatok zdravotného, sociálneho poistenia za predchádzajúce obdobie 
- dobropisy, refundácie nákladov minulých období 
- nespotrebované poistné 
- známky pre psov 
- nájom pozemkov a nebytových priestorov 
- prenájom hrobových miest 
- prenájom trhovisko 
- EĽRO, trhy – prenájom stánkovej plochy 
- prenájom trhového miesta – ambulantný predaj 
- nájomné mestské byty 
- nájomné nebytové priestory 
- nájomné Nemocnica s poliklinikou 
- nájomné hybridné domy 
- poistné plnenia 
- inventúrne rozdiely 
- ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti 
- náhrada škody (mimo poisťovní) 
- súdne spory Náhrady - trovy konania 
- centové vyrovnania a zaokrúhľovacie rozdiely 
- vecné bremeno 
- knižnica – členské, rezervácie 

- parkovné 

- darované pozemky 

817 051,94 

692,01 

0,00 

0,00 

22,40 

155 051,20 

16 697,08 

3 112,00 

2 929,00 

40,50 

393 995,94 

64 276,57 

57 999,38 

19 630,76 

3 477,51 

174,59 

1519,46 

216,00 

16,00 

0,01 

175,66 

3 018,20 

93 472,67 

535,00 

741 658,08 

104,13 

883,02 

233,44 

8,40 

155 609,81 

8 993,76 

3 116,00 

134,10 

54,00 

398 729,58 

79 221,49 

68 654,15 

19 833,60 

5 127,68 

20,24 

814,53 

0,00 

64,00 

0,78 

55,37 

0,00 

0,00 

0,00 

i)  zúčtovanie rezerv, opravných položiek, časového rozlíšenia   

653 - Zúčtovanie ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti z toho: 

- Zúčtovanie rezervy na súdne spory 

- Zúčtovanie rezervy na overenie účtovnej závierky (§ 20 ZoDP) 

- Zúčtovanie rezervy na zamestnanecké požitky 

- Zúčtovanie rezervy na nevyúčtované dodávky 

33 874,03 

7 900,00 

6 262,00 

18 026,93 

1 685,10 

26 127,63 

0,00 

2 388,00 

23 739,63 

0,00 

658 - Zúčtovanie ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti 

z toho: 

- k dani z nehnuteľnosti 

- k dani za psa 

- k OF za nájomné 

- k OF za PCO 

- k poplatku za KO 

- k poplatkom za ubytovanie v nocľahárni 

- k nájomnému z bytov 

- k nájomnému z hybridných domov 

- k nájomnému z bytov (stará evidencia) 

- k predanému majetku 

- k dani za psa 

- k dani z ubytovania 

2 677,78 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1 646,51 

0,00 

737,07 

286,20 

0,00 

8,00 

20 001,07 

 

1 129,61 

245,60 

468,01 

307,34 

7 726,11 

24,80 

562,42 

143,82 

5 931,19 

298,00 

184,67 

1,20 
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- k nedokončeným investíciám 0,00 2 978,30 

Celková výška výnosov k 31.12.2021 bola vykázaná vo výške 13 532 341,80 €, čo predstavuje nárast 

výnosov o 433 994,69 € oproti roku 2020, kedy celkové výnosy boli vo výške 13 098 347,11 €.  

 

Najväčší podiel na výnosoch tvorili výnosy:  

- podielové dane vo výške  7 990 922,93 € - ich výška bola ovplyvnená v dôsledku pandémie 

ochorenia COVID - 19, čo predstavuje nárast o 3,05 % vo výške 243 475,09 € 

- daň z nehnuteľnosti vo výške 1 147 631,20 € 

- poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad vo výške .572 093,61 € 

- výnosy z bežných transferov zo ŠR, subjektov verejnej správy vo výške 482 396,92 € (účet 693) 

- výnosy z kapitálových transferov zo ŠR, subjektov verejnej správy o výške 1 059 507,27 € (účet 

694) 

- výnosy z odvodu rozpočtových príjmov RO vo výške 999 539,86 € (účet 699) 

 

 

2. Náklady - opis a výška významných položiek nákladov 
Opis /číslo účtu a názov/  Suma k 31.12.2021 Suma k 31.12.2020 

a)  spotrebované nákupy   

501 - Spotreba materiálu z toho: 

- Materiál 

- PHM 

- DDHM 

219 880,51 

151 520,24 

9 222,05 

59 138,22 

185 062,70 

116 954,90 

10 278,42 

57 829,38 

502 - Spotreba energie z toho: 

- Účtované správcom Spravbytherm, s. r. o. Kežmarokň 

- Účtované SPP, VSE, Energie2, Podtatranská vodárenská spoločnosť 

215 217,88 

91 767,27 

123 450,61 

231 452,10 

51 668,78 

179 783,32 

b)  služby   

511 - Opravy a udržiavanie z toho: 

- Opravy a udržiavanie 

- Súvisiace s prenajatým majetkom 

- Účtované spoločnosťou Spravbytherm, s. r. o. 

- Účtované Verejno-prospešnými službami mesta Kežmarok 

- Účtované Technickými službami, s. r. o. Kežmarok 

168 522,70 

104 107,70 

42 018,13 

223,59 

2330,75 

19 822,39 

126 861,16 

95 317,64 

26 016,79 

5 526,73 

0,00 

0,00 

512 – Cestovné  1 833,24 6 096,09 

513 - Náklady na reprezentáciu  z toho: 8 102,57 6 911,97 

518 - Ostatné služby z toho: 

- Licencie a licenčné poplatky 

- Doprava a preprava 

- Nájomné iné 

- Právne, ekonomické a iné poradenstvo 

- Poradenstvo – hardware, software 

- Propagácia, reklama, inzercia 

- Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá 

- Administratívne režijné náklady (VO, externý manažment NFP, 

GDPR) 

- Telekomunikačné služby 

- Štúdie, expertízy, posudky 

- Spotreba poštových známok a poštové služby hradené v hotovosti 

- Ostatné poštové služby 

- Náklady na overenie účtovnej závierky 

- Iné služby 

- Stočné 

- Správa bytov a nebytových priestorov 

- Uloženie, likvidácia a zneškodnenie odpadu 

698 876,22 

24 746,66 

140,00 

8 822,02 

5 280,00 

51 545,52 

1 475,40 

1 400,57 

10 745,60 

 

70 008,33 

4 407,20 

111,20 

43 802,99 

7 884,00 

195 850,17 

42 282,90 

102 894,22 

127 479,64 

609 360,68 

18 543,00 

484,38 

4 947,71 

4 500,00 

55 625,24 

1 982,82 

2 360,26 

 22 792,60 

 

57 668,01 

27 015,00 

121,15 

32 529,15 

2 892,00 

112 475,66 

38 264,28 

97 246,94 

129 912,48 

c)  osobné náklady   

521 - Mzdové náklady  2 067 271,49 1 849 651,50 

524 - Zákonné sociálne náklady 727 165,64 657 697,40 

525 - Ostatné sociálne náklady 22 744,98 20 219,23 

527 - Zákonné sociálne náklady  126 272,60 157 441,15 
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528 -  Ostatné sociálne náklady 1 042,50 2 397,26 

d)  dane a poplatky   

532 - Daň z nehnuteľností 4 493,41 3 759,73 

538 - Ostatné dane a poplatky 68 771,37 48 825,22 

e)  odpisy, rezervy a opravné položky    

551 - Odpisy  DNM a DHM  2 166 420,13 1 763 562,24 

553 - Tvorba ostatných rezerv z toho: 26 796,09 34 930,13 

558 - Tvorba ostatných opravných položiek z toho: 

- k odberateľským faktúram za PCO 

- k poplatku za KO 

- k pokutám za priestupky MsP 

- k nájmom bytov 

- k dani z nehnuteľnosti 

- k dani za psa 

- k dani za užívanie VP 

- k iným pohľadávkam 

- k nedokončenému DM – dočasné užívanie 

- k dlhodobému finančnému majetku 

- k nedokončeným investíciám 

117 921,88 

136,89 

49 171,13 

0,00 

0,00 

8 837,41 

712,99 

0,00 

0,00 

23 095,20 

35 968,26 

0,00 

100 777,01 

0,00 

0,00 

160,00 

410,34 

1 380,36 

0,00 

42,28 

95,70 

28 581,29 

2 999,62 

67 107,42 

f) finančné náklady   

561 - Predané CP a podiely z toho: 7 900,00 0,00 

562 - Úroky z toho: 

- Z úverov 

45 102,89 

45 102,89 

46 757,71 

46 757,71 

563 -  Kurzové rozdiely nerealizované 12,64 11,73 

568 - Ostatné finančné náklady z toho: 

- Poistenie nehnuteľností 

- Poistenie dopravných prostriedkov 

- Bankové poplatky 

25 969,80 

13 248,59 

5 969,56 

6 751,65 

13 873,28 

4 831,85 

5 291,16 

3 750,27 

g)  mimoriadne náklady   

572 - Škody z toho: 0,00 0,00 

578 – Ostatné mimoriadne náklady 0,00 0,00 

h)  náklady na transfery a náklady z odvodov príjmov   

584 - Náklady na transfery z rozpočtu obce, VÚC do RO, PO zriadených 

obcou alebo VÚC z toho: 

- bežný transfer ZŠ s MŠ Nižná brána, Kežmarok 

- bežný transfer ZŠ Hradná, Kežmarok 

- bežný transfer ZŠ Dr. Fischera, Kežmarok 

- bežný transfer MŠ Možiarska, Kežmarok 

- bežný transfer MŠ Cintorínska, Kežmarok 

- bežný transfer MŠ Kuzmányho, Kežmarok 

- bežný transfer ZUŠ A. Cígera, Kežmarok 

- bežný transfer CVČ, Kežmarok 

- bežný transfer Zariadenie pre seniorov a Zariadenie opatrovateľskej 

služby, Kežmarok 

- bežný transfer MsKS, Kežmarok 

- bežný transfer VPS, Kežmarok 

- zúčtovanie kapitálového transferu u zriaďovateľa ROPO 

- prevod vlastných príjmov RO 

6 328 220,82 

 

378 569,60 

77 178,00 

227 999,00 

259 350,00 

248 429,70 

453 180,00 

673 296,78 

128 809,50 

138 000,00 

 

154 734,95 

1 797 310,04 

830 028,38 

961 334,87 

6 152 349,04 

 

358 233,00 

81 214,00 

220 857,00 

235 707,46 

236 661,92 

437 063,00 

724 258,46 

127 860,47 

128 000,00 

 

363 298,08 

1 385 700,00 

993 212,30 

860 283,35 

585 - Náklady na transfery z rozpočtu obce, VÚC ostatným subjektov 

verejnej správy 

0,00 3 000,00 

586 - Náklady na transfery z rozpočtu obce, VÚC subjektov mimo 

verejnej správy z toho: 

- bežný transfer MHD 

- bežný transfer Súkromná MŠ Kušnierska 

- bežný transfer DDS Kežmarok, spol. s r. o. 

- bežný transfer ZŠ Sv. Kríža Kežmarok 

- bežný transfer Mestský športový klub Kežmarok 

- bežný transfer iným subjektom 

- jednorazové sociálne dávky z rozpočtu mesta – subjektom mimo VS 

1 156 522,50 

 

51 535,00 

158 340,00 

147 075,00 

630 852,00 

81 034,23 

86 342,03 

1 344,24 

1 077 921,98 

 

49 657,60 

140 980,00 

146 643,00 

582 425,00 

90 896,58 

67 319,80 

0,00 

587 - Náklady na ostatné transfery 0,00 0,00 

588 - Náklady z odvodu príjmov  0,00 0,00 
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589 - Náklady z budúceho odvodu príjmov 0,00 0,00 

i) ostatné náklady   

541 - ZC predaného DNM a DHM  9 193,27 12 629,16 

544 - Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania  96,63 5 762,32 

545 - Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania 3,00 250,00 

546 - Odpis pohľadávky  0,00 10 578,73 

548 - Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť z toho: 

- náhrady zo zodpovednosti za spôsobené škody 

- náhrady cestovných nákladov iným než vlastným zamestnancom 

- náhrada mzdy a platov iným než vlastným zamestnancom 

- odmeny a príspevky iným než vl. zamestnancom (poslanci, členovia 

komisií) 

- členské príspevky 

- iné ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 

106 640,82 

100,00 

0,00 

0,00 

58 210,53 

 

34 295,67 

14 034,62 

122 527,78 

100,00 

1 076,16 

7 708,70 

57 932,44 

 

25 045,17 

30 665,31 

549 - Manká a škody  0,00 0,00 

j) dane z príjmov 

591 - Splatná daň z príjmov  

 

21,44 

 

85,75 

 

Celková výška nákladov k 31.12.2021 bola vykázaná vo výške 14 321 017,02 €, čo predstavuje nárast 

nákladov oproti roku 2020 o 1 070 263,97 €, kedy bola celková výška nákladov vykázaná vo výške 

13 250 753,05  €.  

Najväčší podiel na nákladoch tvorili náklady:  

- spotreba materiálu: spotreba ochranných prostriedkov a dezinfekčných prostriedkov v súvislosti so 

šíriacim sa ochorením COVID - 19 - výška bola ovplyvnená v dôsledku pandémie ochorenia 

COVID - 19, čo predstavuje nárast o 15,83 % vo výške 34 817,81 € oproti roku 2020 

- mzdové náklady vo výške 2 067 271,49 € 

- sociálne náklady vo výške 877 225,72 € 

- náklady na opravu a udržiavanie vo výške 168 522,70 € 

- služby spojené s dezinfekciou priestorov a zabezpečením testovaní v súvislosti so šíriacim sa 

ochorením COVID – 19 – výška bola ovplyvnená v dôsledku pandémie ochorenia COVID – 19, čo 

predstavuje nárast o 53,12 % vo výške 89 515,54 € oproti roku 2020 

- odpisy vo výške 2 166 420,13 € 

- náklady na transfery RO/PO, zúčtovanie kapitálových transferov u zriaďovateľa a prevod príjmov 

RO vo výške 6 328 220,82 € (účet 584) 

- náklady na transfery subjektom mimo verejnej správy vo výške 1 156 522,50 € (účet 586) 

 

3. Náklady voči audítorovi alebo audítorskej spoločnosti - platí len pre subjekty verejného záujmu 
Osobitné náklady podľa § 18 ods.6 zákona o účtovníctve v z.n.p. Suma k 31.12.2021 

Náklady voči audítorovi alebo audítorskej spoločnosti v členení na 

náklady za: 

 

a) overenie účtovnej závierky 4 374,00 

b) uisťovacie audítorské služby s výnimkou overenia účtovnej závierky 0,00 

c) daňové poradenstvo,  

d) ostatné neaudítorské služby  
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4. Tržby a výrobné náklady príspevkových organizácií  
 

číslo účtu názov účtu

číslo 

riadku VPS MKS VPS MKS

602 tržby z predaja služieb 67 569 763,74 € 17 986,50 € 587 750,24 € 442 004,10 € 56 820,81 € 498 824,91 €

604,607 tržby za tovar, výnosy z nehnuteľnosti 68 129 369,19 € 391,90 € 129 761,09 € 46 994,91 € 41 121,49 € 88 116,40 €

624 Aktivácia dlhodobého hmotného majet. 78 5 230,74 € 0,00 € 5 230,74 € 34 650,00 € 0,00 € 34 650,00 €

648 ostatné výnosy 89 37 565,62 € 7 762,38 € 45 328,00 € 91 931,50 € 6 459,77 € 98 391,27 €

652 zúčtovanie zákonných rezerv z prev.č. 92 0,00 € 0,00 € 0,00 € 4 652,72 € 0,00 € 4 652,72 €

653 Zúčtovanie ostatných rezerv z p.č. 93 20 102,39 € 3 260,00 € 23 362,39 € 2 684,48 € 3 450,00 € 6 134,48 €

657 Zúčtovanie zákonných oprav. položiek 94 0,00 € 0,00 € 0,00 € 169,58 € 0,00 € 169,58 €

658 zúčtovanie oprav. položiek 95 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 256,00 € 256,00 €

662 úroky 102 0,55 € 0,00 € 0,55 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

668 ostatné finačné výnosy 108 0,10 € 0,00 € 0,10 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

691 transf. obce na bež.výd. 125 1 797 310,04 € 154 734,95 € 1 952 044,99 € 1 385 700,00 € 363 298,08 € 1 748 998,08 €

692 transf. obce na kapit. výd. 126 503 331,57 € 75 422,74 € 578 754,31 € 513 495,20 € 170 213,52 € 683 708,72 €

693 transf. na BV od ŠR a iných subj. VS 127 133 537,53 € 7 656,12 € 141 193,65 € 350 839,05 € 18 416,66 € 369 255,71 €

694 transf. na KV zo ŠR a iných subj. VS 128 1 033,08 € 0,00 € 1 033,08 € 667,68 € 0,00 € 667,68 €

VÝNOSY 3 197 244,55 € 267 214,59 € 3 464 459,14 € 2 873 789,22 € 660 036,33 € 3 533 825,55 €

501 spotreba materiálu 2 340 161,92 € 43 290,17 € 383 452,09 € 266 514,78 € 43 245,49 € 309 760,27 €

502 spotreba energie 3 120 910,24 € 17 854,32 € 138 764,56 € 112 447,60 € 47 947,09 € 160 394,69 €

504,507 Predaný tovar, Predaná nehnuteľnosť 5 5 297,62 € 543,22 € 5 840,84 € 9 092,01 € 20 614,48 € 29 706,49 €

511 oprava a udržiavanie 7 75 444,37 € 5 590,29 € 81 034,66 € 47 836,35 € 25 825,16 € 73 661,51 €

512 cestovné 8 4 902,86 € 0,00 € 4 902,86 € 6 310,21 € 40,40 € 6 350,61 €

513 náklady na reprezentáciu 9 1 459,47 € 118,22 € 1 577,69 € 920,96 € 729,59 € 1 650,55 €

518 ostatné služby 10 250 057,30 € 68 541,35 € 318 598,65 € 181 404,24 € 140 812,47 € 322 216,71 €

521 mzdové náklady 12 1 149 191,89 € 35 135,93 € 1 184 327,82 € 1 212 249,07 € 185 009,45 € 1 397 258,52 €

524 zákonné sociálne 13 403 193,01 € 14 782,63 € 417 975,64 € 419 369,82 € 66 139,32 € 485 509,14 €

525 ostatné sociálne poistenie 14 5 479,00 € 784,00 € 6 263,00 € 6 339,54 € 3 307,50 € 9 647,04 €

527 zákonné sociálne náklady 15 101 079,81 € 10 252,82 € 111 332,63 € 87 297,08 € 23 856,99 € 111 154,07 €

528 ostatné sociálne náklady 16 70,00 € 0,00 € 70,00 € 3 445,01 € 0,00 € 3 445,01 €

531 daň z motorových vozidiel 18 9 899,08 € 0,00 € 9 899,08 € 10 502,16 € 0,00 € 10 502,16 €

538 ostatné dane a poplatky 20 2 856,78 € 135,58 € 2 992,36 € 1 096,53 € 2 214,61 € 3 311,14 €

544 zmluvné pokuty, penále a úroky z omeš. 25 378,14 € 0,00 € 378,14 € 344,35 € 0,00 € 344,35 €

546 Odpis pohľadávky 26 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 286,00 € 286,00 €

548 ost. nákl. z prevádz. činn. 27 0,17 € 449,94 € 450,11 € 49,60 € 452,52 € 502,12 €

549 manká a škody 28 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

551 odpisy dlhodobého 30 578 973,16 € 75 919,54 € 654 892,70 € 568 425,48 € 170 254,92 € 738 680,40 €

553 rezervy 33 34 422,03 € 0,00 € 34 422,03 € 7 929,50 € 3 260,00 € 11 189,50 €

557 zákonné oprav. položky z prevádz.čin. 34 128,74 € 0,00 € 128,74 € 479,96 € 0,00 € 479,96 €

558 ostatné oprav. položky z prevádz.čin. 35 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

562 úroky 42 4 503,01 € 0,00 € 4 503,01 € 4 201,19 € 0,00 € 4 201,19 €

568 ostatné finančné náklady 47 149 775,56 € 1 592,99 € 151 368,55 € 119 183,90 € 1 861,03 € 121 044,93 €

NÁKLADY 3 238 184,16 € 274 991,00 € 3 513 175,16 € 3 065 439,34 € 735 857,02 € 3 801 296,36 €

591/595 splatná daň z príjmov 136+137 88,42 € 0,00 € 88,42 € 0,00 € 813,32 € 813,32 €

Hospodársky výsledok -41 028,03 € -7 776,41 € -48 804,44 € -191 650,12 € -76 634,01 € -268 284,13 €

Rok 2020 spolu

V ý k a z        z i s k o v        a        s t r á t        P R Í S P E V K O V Ý CH        O R G A N I Z Á C I Í

organizácie

Rok 2021 spolu

organizácie
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Príspevková organizácia spĺňa podmienky podľa § 21 ods. 2 zákona č.523/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 

 

 

Čl. VI 

Informácie o údajoch na podsúvahových účtoch 

 

1. Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi  
Opis významných položiek  

majetku a záväzkov  

Hodnota majetku  Forma zabezpečenia 

   

 

2.  Ďalšie informácie  
Významné položky  Hodnota Účet 

Drobný dlhodobý hmotný majetok – výpožička 1 471,80 754 

Záväzky zo zmlúv 523 191,68 761 

Drobný dlhodobý hmotný majetok 784 531,87 771 

Drobný dlhodobý nehmotný majetok 54 766,62 773 

Odpísané pohľadávky 3 393,18 774 

Prísne zúčtovateľné tlačivá 177 111,24 775 

Vypožičaný materiál – civilná ochrana 53 434,53 777 

Fond opráv a údržby – bytové domy zo ŠFRB 335 543,52 781 

 

 

Čl. VII 

Informácie o iných aktívach a iných pasívach 

 

1. Iné aktíva a iné pasíva  

a) opis a hodnota iných aktív, ktorými sa rozumie možný majetok, ktorý vznikol v dôsledku minulých 

udalostí a ktorého existencia alebo vlastníctvo závisí od toho, či nastane alebo nenastane jedna alebo 

viac neistých udalostí v budúcnosti, ktorých vznik nezávisí od účtovnej jednotky - tabuľka č.10.  

 
Názov poskytovateľa  

nenávratného finančného 

príspevku 

 

 

Číslo zmluvy  

Predmet zmluvy 

 

Hodnota zmluvy 

Hodnota 

prefinancovaných 

nákladov z vlastných 

prostriedkov alebo 

z úverových zdrojov 

neuhradených/nerefun

dovaných  

poskytovateľom NFP 

k 31.12.2021 

Ministerstvo práce 

sociálnych vecí a rodiny SR, 

v zastúpení Implementačná 

agentúra MPSVaR SR 

I312041S76601 + DOD č. 1 

CČZ 205/2019 

Podpora opatrovateľskej 

služby v Kežmarku 

340 860,00 € 133 345,52 € 

Ministerstvo práce 

sociálnych vecí a rodiny SR 

Z312081BJB601 CČZ 

312/2021 

Podpora opatrovateľskej 

služby v meste 

Kežmarok 

326 400,00 € 13 600,00 € 

Ministerstvo investícií, 

regionálneho rozvoja 

a informatizácie SR 

IROP-Z-302011I583-122-15 

+ DOD č.1-DOD č.3 

CČZ 360/2017 

Cyklochodník okolo 

historického centra mesta 

Kežmarok 

462 618,97 € 100 872,34 € 

Ministerstvo investícií, 

regionálneho rozvoja 

a informatizácie SR 

IROP—Z-304041K531-431-

16 + DOD č. 1 – DOD č. 4 

CČZ 138/2018 

Revitalizácia 

vnútrobloku Sever, 

Kežmarok 

520 089,56 € 5 267,87 € 

Ministerstvo investícií, 

regionálneho rozvoja 

a informatizácie SR 

IROP – Z-30202021I953-

222-13 + DOD č. 1 – DOD 

č. 4 CČZ 261/2018 

Vybavenie odborných 

učební ZŠ Dr. D. 

Fischera 2, Kežmarok 

159 532,73 € 8 171,95 € 

Ministerstvo investícií, IROP – Z-30202021I985-

222-13 + DOD č. 1 – DOD 

Vybavenie odborných 

učební ZŠ Grundschule, 

154 147,97 € 4 123,67 € 



MESTO KEŽMAROK 

Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2021 
 

 29 

regionálneho rozvoja 

a informatizácie SR 

č. 3 CČZ 266/2018 Hradné nám. 38, 

Kežmarok 

Ministerstvo investícií, 

regionálneho rozvoja 

a informatizácie SR 

IROP – Z-30202021I923-

222-13 + DOD č. 1 – DOD 

č. 3 CČZ 268/2018 

Vybavenie odborných 

učební ZŠ Nižná brána 8, 

Kežmarok 

127 664,53 e 6 483,83 € 

Ministerstvo zdravotníctva 

SR 

IROP/040-Z-302021W475-

251/2019 + DOD č. 1 – 

DOD č. 3 

CČZ 225/2019 

Centrum integrovanej 

zdravotnej starostlivosti 

Kežmarok 

1 058 823,52 € 39 428,03 € 

Prešovský samosprávny kraj 424/2020/DPR + DOD č. 1 – 

DOD č. 2  

CČZ 224/2020 

Rekonštrukcia 

renesančnej NKP 

Zvonica v Kežmarku 

94 551,49 € 94 551,49 € 

Ministerstvo životného 

prostredia SR 

KZP-PO4SC441-

2019/AWM5 

CČZ 80/2021 

Energetický audit budov 

v Kežmarku 

14 606,67 € 11 590,00 € 

Ministerstvo investícií, 

regionálneho rozvoja 

a informatizácie SR 

Z311071ATF5 

CČZ 209/2021 

Zavedenie SMART 

technológií v meste 

Kežmarok 

996 157,22 946 648,61 € 

Fond a podporu športu Z-2020/001-68  

CČZ 275/2021 

Rekonštrukcia 

spoločensko-športového 

centra, Kežmarok 

175 486,12 170 342,50 € 

 

Zoznam aktívnych súdnych sporov k 31.12.2021 

 

Žaloba krajský súd Bratislava sp. zn. 1S/208/2017 

Správna  žaloba podľa § 6 ods. 2 písm. a/ Správneho súdneho poriadku o preskúmanie zákonnosti 

rozhodnutia Úradu pre verejné obstarávanie /ÚVO/ č.: 12895-9000/2017 z 11. augusta 2017, ktoré bolo 

žalobcovi oznámené 11. augusta 2017. 

Dňa 13.12.2017 krajský súd vyzval mesto na vyjadrenie k vyjadreniu ÚVO k žalobe. 

Dňa 27.12.2017 mesto zaslalo vyjadrenie na Krajský súd Bratislava. 
Krajský súd nariadil pojednávanie na deň 15.10.2020, ktoré bolo zrušené z dôvodu pandémie koronavírusu 

COVID-19. 

 

b) opis a hodnota iných pasív, vyplývajúcich zo súdnych rozhodnutí, z poskytnutých záruk, zo 

všeobecne záväzných právnych predpisov, z ručenia podľa jednotlivých druhov ručenia, takýmito 

inými pasívami sú: 

 

Zoznam pasívnych súdnych sporov Mesta Kežmarok k 31.12.2021 

25/04/MK  

PharmDr. Pavel Šimko c/a  MK – o zapl. (85 580,10 Sk) 2 840,76 € s prísl. 

(Vo veci samej je právoplatne rozhodnuté, žaloba zamietnutá. Konanie sa vedie iba ohľadom trov 

konania.)             

 

26/04/MK     

PharmDr. Pavel Šimko c/a  MK – o zapl. (415 778,83 Sk) 13 801,33 € s prísl. 

(Žaloba na prvom stupni zamietnutá, žalobca podal odvolanie ale neskôr zobral svoje odvolanie späť. 

Krajský súd ešte nerozhodol o odvolaní, teda vec ešte nie je právoplatne skončená, ale procesný úkon 

späťvzatia odvolania už môže viesť iba k stavu, že bude právoplatný rozsudok súdu prvého stupňa, 

ktorým bola žaloba zamietnutá. Konanie prerušené z dôvodu vyhlásenia konkurzu na žalobcu.)       

 

27/04/MK  

PharmDr. Pavel Šimko c/a 1.. MK – o zapl. (233 196,20 Sk) 7 740,70 €  s prísl. 

Právoplatné uznesenie Krajského súdu v Prešove zo dňa 11.decembra 2018, ktorým bolo konanie 

zastavené a žalobca zaviazaný na náhradu trov konania. O výške trov konania súd rozhodne 

samostatným rozhodnutím. 
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28/04/MK  

PharmDr. Pavel Šimko c/a 1.  MK – o zapl. (183 700,- Sk) 6 097,72 €  s prísl. 

(Vo veci samej je právoplatne rozhodnuté, žaloba zamietnutá. Konanie sa vedie iba ohľadom trov 

konania. Konanie z dôvodu vyhlásenia konkurzu na žalobcu je prerušené.)                          

 

29/04/MK  

PharmDr. Pavel Šimko c/a 1.  MK – o zapl. (329 753,80 Sk) 10 945,79 € s prísl. 

(Vo veci samej je právoplatne rozhodnuté, žaloba zamietnutá. Konanie sa vedie iba ohľadom trov 

konania. Konanie z dôvodu vyhlásenia konkurzu na žalobcu je prerušené.)            

 

33/04/MK  

PharmDr. Pavel Šimko c/a 1.  MK – o zapl. (118 617,- Sk) 3 937,36 € s prísl. 

(Vo veci samej je právoplatne rozhodnuté, žaloba zamietnutá. Konanie sa vedie iba ohľadom trov 

konania. Konanie je z dôvodu vyhlásenia konkurzu na majetok žalobcu prerušené.)               

 

3/08/MK  

PharmDr. Pavel Šimko c/a Mesto Kežmarok – o zapl. (45 000,- Sk) 1 493,73 € s  prísl. 

(Konanie vo veci samej právoplatne zastavené. Žalobca zaviazaný na náhradu trov konania. O výške 

trov konania súd rozhodne  samostatným rozhodnutím.) 

 

4/08/MK  

PharmDr. Pavel Šimko c/a Mesto Kežmarok – o zapl. (24 000,- Sk)  796,65 € s prísl. 

(Konanie vo veci samej právoplatne zastavené. Žalobca zaviazaný na náhradu trov konania. O výške 

trov konania súd rozhodne  samostatným rozhodnutím.) 

 

5/08/MK  

PharmDr. Pavel Šimko c/a Mesto Kežmarok – o zapl. (24 000,- Sk) 796,65 € s prísl. 

(Konanie vo veci samej právoplatne zastavené. Žalobca zaviazaný na náhradu trov konania. O výške 

trov konania súd rozhodne  samostatným rozhodnutím.) 

 

6/08/MK  

PharmDr. Pavel Šimko c/a Mesto Kežmarok – o zapl. (24 000,- Sk) 796,65 € s prísl.  

(Konanie vo veci samej právoplatne zastavené. Žalobca zaviazaný na náhradu trov konania. O výške 

trov konania súd rozhodne  samostatným rozhodnutím.) 

 

7/08/MK  

PharmDr. Pavel Šimko c/a Mesto Kežmarok – o zapl. (13 800,- Sk) 458,08 € s prísl. 

(Konanie vo veci samej právoplatne zastavené. Žalobca zaviazaný na náhradu trov konania. O výške 

trov konania súd rozhodne  samostatným rozhodnutím.) 

 

85/08/MK  

PharmDr. Pavel Šimko – o zapl. (373 024,- Sk) 12 382,13 € s prísl. 

(Vo veci samej je právoplatne rozhodnuté, žaloba zamietnutá. Konanie sa vedie iba ohľadom trov 

konania. Konanie prerušené z dôvodu vyhlásenia konkurzu na majetok žalobcu.)     

         

122/08/MK  

PharmDr. Pavel Šimko – vylúčenie vecí z exekúcie. 

 

128/08/MK  

PharmDr. Pavel Šimko – o náhradu škody (106 624,- Sk) 3 539,27 € s prísl. 

(Vo veci samej je právoplatne rozhodnuté, žaloba zamietnutá. Konanie sa vedie iba ohľadom trov 

konania. Konanie prerušené z dôvodu vyhlásenia konkurzu na majetok žalobcu.)    
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Ing. Anna Vitkovská  c/a  Mesto Kežmarok – o priznanie nemajetkovej ujmy vo výške 4.000,-EUR  

sp. zn. 10C/1/16    

Žalobkyňa Ing. Anna Vitkovská podala dňa 17.02. 2016 na Okresný súd Kežmarok žalobu, ktorou sa 

domáha uloženia povinnosti mesta uzatvoriť so žalobkyňou pracovný pomer a priznania nemajetkovej 

ujmy podľa ustanovenia § 5 ods. 10 zákona č. 552/2003 Z.z. o výkone práce vo verejnom záujme vo 

výške 4.000,- EUR. 

Mestu Kežmarok bola v právnej veci doručená dňa 13.06.2016 výzva na vyjadrenie sa k žalobe. 

Podaním doručeným Okresnému súdu Kežmarok zo dňa 27.06.2016 predložilo mesto vyjadrenie 

k žalobe.  

Dňa 25.11.2016 bolo mestu doručené  uznesenie  Okresného  súdu  Kežmarok, v ktorom súd vyzval 

mesto, aby sa vyjadril k replike (reakcii žalobcu na vyjadrenie žalovaného). 

Dňa 12.12. 2016 predložilo mesto Okresnému súdu Kežmarok tzv. dupliku (reakciu na repliku 

žalobcu). 

Rozsudok zo dňa 1. decembra 2017 doručený mestu 8.1.2018. V časti uloženia povinnosti mestu 

uzatvoriť so žalobkyňou pracovný pomer zamietnuté, v časti priznania nemajetkovej ujmy vyhovené 

čiastočne (2000,-EUR). 

Dňa 23.1.2018 mesto podalo odvolanie proti rozsudku. 

Žalobkyňa sa vyjadrila k odvolaniu, súd doručil mestu vyjadrenie dňa 09.02.2018. 

Dňa 19.02. 2018 mesto predložilo súdu svoje vyjadrenie.  

Krajský súd Prešov Rozsudkom sp. zn. 24CoPr/2/2018 zo dňa 13.novembra 2018 potvrdil rozsudok 

Okresného súdu Kežmarok. 

Rozsudok Okresného súdu Kežmarok nadobudol právoplatnosť dňa 01.12.2018, žalobkyni bola 

vyplatená suma priznaná súdom. 

Mesto podalo dňa 25.01.2019 voči rozsudku Krajského súdu Prešov dovolanie na Najvyšší súd SR dňa 

25.01.2019. 

Dňa 09.12.2019 bolo mestu doručené uznesenie Najvyššieho súdu SR, ktorým súd napadnutý 

rozsudok zrušuje a vec vracia Krajskému súdu v Prešove na ďalšie konanie.   

Dňa 26. marca 2020 bol mestu doručený rozsudok Krajského súdu v Prešove z 25. februára 2020  sp. 

zn. 13CoPr/3/2019, ktorým potvrdil rozsudok Okresného súdu v Kežmarku č.k. 10Cpr/1/2016 z 1. 

decembra 2017 vo výroku I. a III., a vo výroku II. rozhodol, že žiadna zo strán nemá nárok na náhradu 

trov odvolacieho konania. 

Mesto podalo dňa 22.5.2020 voči rozsudku Krajského súdu Prešov dovolanie na Najvyšší súd SR. 

 

Zoznam iných záväzkov k 31.12.2021 

 

Žaloba o preskúmanie zákonnosti opatrenia a postupu žalovaného zo dňa 07.06.2018 č.k. OU-KK-

KO1/2932/201-Bi , ktoré je vedené na Krajskom súde v Prešove.  

Žalobca: Obec Ľubica 

Žalovaný: Okresný úrad Kežmarok, katastrálny odbor   

Obec Ľubica napadla zákonnosť postupu katastrálneho odboru pri zápise, ktorým sa uskutočnila zmena 

hraníc katastrálnych území Obce Ľubica a Mesta Kežmarok 

Uznesením č.k. 6S/69/2018 zo dňa 11.decembra 2018 Krajský súd v Prešove rozhodol, že priberá 

Mesto Kežmarok do konania z dôvodu, že bolo dotknuté zápisom zmeny katastrálneho územia Obce 

Ľubica a Mesta Kežmarok. 

Vyjadrenie k správnej žalobe zo dňa 22.01.2019. 

Vyjadrenie Mesta Kežmarok k správnej žalobe a k predmetu konania zo dňa 23.01.2020. 

Vyjadrenie Mesta Kežmarok zo dňa 14.08.2020 k vyjadreniu žalobcu. 

Rozsudok Krajského súdu v Prešove zo dňa 3. júna 2021. 

Kasačná sťažnosť Mesta Kežmarok 13.10.2021. 

Vyjadrenie mesta Kežmarok k podaniu žalobcu 29.12.2021. 
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Zmluva č. 193/2018 o partnerstve – Mesto Kežmarok a Nemocnica Dr. Vojtecha Alexandra 

v Kežmarku n.o. a AGEL SK a.s. 

V článku XIII. ods 1. písmeno h) mesto a nemocnica záväzne vyhlásili, že: „záväzky, ktoré môžu 

vzniknúť Nemocnici v súvislosti so súdnymi spormi vedenými v súvislosti s neplatnosťou mandátnej 

zmluvy spoločnosti PP PARTNERSHIP s.r.o., so sídlom Rustaveliho 4, 831 06 Bratislava – mestská 

časť Rača, IČO: 35 891 696, konajúca prostredníctvom Ing. Tomáš Tvaružek, MBA, konateľ, (pozn. 

uvedené v Prílohe č. 2), resp. so súvisiacimi záväzkami medzi Nemocnicou a PP PARTNERSHIP 

s.r.o. (prípadne právnym nástupcom) sa zaväzujú riešiť vo vzájomnej súčinnosti. Mesto pristúpi na 

stranu Nemocnice v súdnych sporoch, pričom Mesto má osobitné právo navrhovať právne zastúpenie v 

týchto sporoch voči PP PARTNERSHIP s.r.o.. V prípade záväzkov, ktoré Nemocnici vzniknú z týchto 

súdnych sporov s PP PARTNERSHIP s.r.o. (prípadne právnym nástupcov) platí, že ich bude znášať 

Nemocnica, pričom takto vzniknuté záväzky Nemocnice v celom rozsahu uhradí Mesto. 

Mesto vytvára v účtovníctve rezervu.      

 

c) zoznam nehnuteľných kultúrnych pamiatok v správe alebo vo vlastníctve účtovnej jednotky - 

tabuľka č.11 

 

d) informácia, či sú iné aktíva a iné pasíva vykázané voči účtovnej jednotke súhrnného celku 

 
Informácia Vykázané voči ÚJ súhrnného celku 

Áno/Nie 

Hodnota celkom 

Iné aktíva Áno 1 534 425,81 € 

Iné pasíva Nie - 

 

 

Čl. VIII 

Informácie o spriaznených osobách a o ekonomických vzťahoch  

účtovnej jednotky a spriaznených osôb 

  

1. Informácie o spriaznených osobách a o ekonomických vzťahoch účtovnej jednotky 

a spriaznených osôb  

a)  

 

 

 

 

Spriaznená osoba 

 

 

 

Druh obchodu/ 

druh transakcie 

Hodnotové 

vyjadrenie 

obchodu/transakcie  

alebo percentuálne 

vyjadrenie 

obchodu/transakcie  

k celkovému 

objemu 

obchodov/transakcií  

realizovaných ÚJ 

Informácia 

o neukončených 

obchodoch/transakciá

ch v hodnotovom 

vyjadrení 

obchodu/transakcie 

alebo percentuálnom 

vyjadrení 

obchodu/transakcie k 

celkovému objemu 

obchodov/transakcií  

realizovaných ÚJ 

Informácia 

o cenách/hodnotá

ch realizovaných 

obchodov/transa

kcií  medzi 

účtovnou 

jednotkou 

a spriaznenými 

osobami  

Spravbytherm, s.r.o. Dodanie energií   91 767,27 

Spravbytherm, s.r.o. 

Opravy 

a udržiavanie 

  

223,59 

Spravbytherm, s.r.o. 

Poskytnutie 

služby 

  

111 733,75 

Spravbytherm, s.r.o. 

Ostatné finančné 

náklady 

  

4 526,64 
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Spravbytherm, s.r.o. 

Výnosy z predaja 

služieb – PCO, 

parkovné 

  

672,58 

Spravbytherm, s.r.o. 

Daň 

z nehnuteľností 

  

6 316,52 

Spravbytherm, s.r.o. 

Poplatok za 

komunálny 

odpad 

  

943,80 

Spravbytherm, s.r.o. Správny poplatok   520,00 

Spravbytherm, s.r.o 

Zmluvné pokuty, 

penále a úroky 

z omeškania 

  

88,15 

Spravbytherm, s.r.o Nájomné   535 756,65 

Lesy mesta 

Kežmarok, s.r.o. Nájomné 

  

1 200,00 

Lesy mesta 

Kežmarok, s.r.o. 

Splátka časti 

poskytnutej 

návratnej 

finančnej 

výpomoci 

  

70 000,00 

Kežmarok Invest, 

s.r.o. 

Daň 

z nehnuteľností 

  

83,30 

Kežmarok Invest, 

s.r.o. 

Splátka časti 

poskytnutej 

návratnej 

finančnej 

výpomoci 

  

50 000,00 

Technické služby, 

s.r.o. Kežmarok 

Opravy a 

udržiavanie 

  

19 822,39 

Technické služby, 

s.r.o. Kežmarok Ostatné služby 

  

1 711,86 

Technické služby, 

s.r.o. Kežmarok 

Daň 

z nehnuteľností 

  

5 818,56 

 

b) opis a hodnota podmienených záväzkov voči spriazneným osobám  
Spriaznená osoba Podmienené záväzky Hodnota podmienených záväzkov 

  0,00 

 

 

Čl. IX 

Informácie o rozpočte a hodnotenie plnenia rozpočtu  

 

Informácie o rozpočte a hodnotenie plnenia rozpočtu - tabuľka č.12-14 

Textová časť k tabuľke č.12-14: 

 

Rozpočet Mesta Kežmarok na rok 2021 bol schválený Mestským zastupiteľstvom mesta Kežmarok dňa 

10. 12. 2020 uznesením č. 300/2020. 
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V priebehu roka 2021 bol rozpočet príjmov a výdavkov zmenený 31 rozpočtovými opatreniami:  

 

- Z toho 6 rozpočtových opatrení (RO) schválených Mestským zastupiteľstvom mesta 

Kežmarok:  

 

1. zmena RO č. 1 zo dňa 25.02.2021 – Uznesenie MsZ č. 08/2021 z 02.03.2021 

2. zmena RO č. 2 zo dňa 27.05.2021 – Uznesenie MsZ č. 54/2021 z 28.05.2021  

3. zmena RO č. 3 zo dňa 01.07.2021 – Uznesenie MsZ č. 90/2021 z 08.07.2021 

4. zmena RO č. 4 zo dňa 31.08.2021 – Uznesenie MsZ č. 102/2021 z 31.08.2021 

5. zmena RO č. 5 zo dňa 28.10.2021 – Uznesenie MsZ č. 124/2021 z 05.11.2021 

6. zmena RO č. 6 zo dňa 14.12.2021 – Uznesenie MsZ č. 270/2021 z 20.12.2021 

 

- Z toho 13 rozpočtových opatrení (RO) účelovo určených prostriedkov podľa § 14 ods. 1 

zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov a platnom znení:  

 

1. zmena RO č. 1  zo dňa 29.01.2021 

2. zmena RO č. 2 zo dňa 28. 02. 2021 

3. zmena RO č. 3 zo dňa 31. 03. 2021 

4. zmena RO č. 4 zo dňa 30. 04. 2021 

5. zmena RO č. 5/a zo dňa 27. 05. 2021 

6. zmena RO č. 5/b zo dňa 31. 05. 2021 

7. zmena RO č. 6 zo dňa 30. 06. 2021 

8. zmena RO č. 7 zo dňa 31. 07. 2021 

9. zmena RO č. 8 zo dňa 31. 08. 2021 

10. zmena RO č. 9 zo dňa 30. 09. 2021 

11. zmena RO č. 10 zo dňa 31. 10. 2021 

12. zmena RO č. 11 zo dňa 30. 11. 2021 

13. zmena RO č. 12 zo dňa 31. 12. 2021 

    

- Z toho 12 rozpočtových opatrení (RO) schválené primátorom mesta – presuny 

rozpočtovaných prostriedkov v rámci schváleného rozpočtu, pričom sa nemenili celkové príjmy 

a celkové výdavky:  

 

1. zmena RO č. 1 zo dňa 04. 01. 2021 

2. zmena RO č. 2 zo dňa 01. 02. 2021 

3. zmena RO č. 3 zo dňa 01. 03. 2021 

4. zmena RO č. 4 zo dňa 01. 04. 2021 

5. zmena RO č. 5 zo dňa 07. 05. 2021 

6. zmena RO č. 6 zo dňa 02. 06. 2021 

7. zmena RO č. 7 zo dňa 02. 07. 2021 

8. zmena RO č. 8 zo dňa 03. 08. 2021 

9. zmena RO č. 9 zo dňa 03. 09. 2021 

10. zmena RO č. 10 zo dňa 04. 10. 2021 

11. zmena RO č. 11 zo dňa 08. 11. 2021 

12. zmena RO č. 12 zo dňa 02. 12. 2021 

 

Výška dlhu podľa § 17 ods. 7 -8 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p. za bežné účtovné obdobie a bezprostredne 

predchádzajúce účtovné obdobie je uvedená v tabuľke č.15. 
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Čl. X 

Informácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka  

do dňa zostavenia účtovnej závierky 

 
Po 31. decembri 2021 nenastali také udalosti, ktoré by si vyžadovali zverejnenie alebo vykázanie 

v účtovnej závierke za rok 2021. Upozorňujeme ale na skutočnosť pokračovania šírenia ochorenia 

COVID - 19, čo má negatívny vplyv na fungovanie obce.  



MESTO KEŽMAROK 

Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2021 
 

 36 
 





















































































































































































































































































































Sprovb s.r.o.
Dodov6 rptOvo (.Ificrok - dod6vkd t.Ft4

s.r"o.
Domovd spr6vo Keimcrrok - doddvko leplo

Vf,rodn6 spr1Yo zq rok 2021



/r\
SPRAVBYTHERM Sprcwb €ftrt s.r.u.

Mestsk6 zastupitelttvo v Keimarku prijalo dfia 2!.9.2006 uznese^i" darb;;rs/zo"nar; U",t';or!^
schviililo zaloienie obchodnej spolodnosti Spravbytherm s.r.o., za rjdelom zabezpedenia
vtikonu Einnosti, ktor6 vykondval Mestsk'i podnik bytov6ho hospod6rstva Keimarok. PefiaZnf
vklad mesta ako jedin6ho spolo€nika do zdkladn6ho imania bol vo v'i5ke 2 000 000,-Sk. Tri mto
uznesenim bol okrem in6ho aj schvdlenV niivrh zakladacej listiny o zaloieni spolodnosti s

rudenim obmedzentim jedin'im zakladatelbm pod[a predloZen6ho ndvrhu, Zakladacia listina
bola zakladatelbm podp[sand dha 25.9.2005.
Spolodnost' Spravbytherm s.r.o. zmenila s(dlo na zdklade uznesenia mestsk6ho zastupitel'stva
Mesta KeZmarok Eislo 103/2O2Lzo dfia 31.8.2021. Driom 29.9.2O2L bola zapisand zmena sfdla

spolodnostiv obchodnom registri. Nov6 sidlo spolodnostije Star1i trh 5t8/47 KeZmarok.

Obchodn6 meno spolodnosti: Spravbytherm s.r.o.

Sldlo: Starri trh 578/47, Keimarok 060 01

tdo: ge 690 8s6

Dle:2O2226s586

te opH: sK2o22265s$6

Spolodnost je zapisand v Obchodnom registriOkresn6ho sridu PreSov,

VloZka dislo 17899/P, oddiel Sro

Strukt0ra spolodnikov spolodnosti : Mesto Keimarok, Hlavn6 ndmestie L,KeZmarok

Podiel na zdkladnom imani : IOO %

VfSka vkladu :3O44296€

Rozsah splatenia : g Oq "ZgO C

Zdkladn6 imanie obchodnej spolodnosti je 3 O44296€.

bf" 20.4.2OLO bolo Mestskim zastupitel'stvom zv,i5en6 zdkladn6 imanie spolodnosti
Spravbytherm s.r.o. o 2 977 908,- € formou pefiaZn6ho vkladu do ziSkladndho imania
spoloinosti, celkovd v,i5ka z6kladn6ho imania spolodnosti Spravbytherm s.r.o. je
3 044 296,- €.

' Orgdnmi spoloinosti s0 :
a/ Valn6 zhromaidenie
PhDr. Mgr. Jiin Ferendiik, MBA

b/ Konatel':
Ing. Maridn BeSenej

c/ DozornA rada k LL.ZO2L:
Predseda:
f ng. Vojtech Wagner do 8.4.2O21"

PhDr. Marta Sabolov6 od9.4.2O2!



/4.
SPRAVBYTHERM

Dohoea tptAvo K6tmdrok dod6vko loplo

elenovia:
Ing. Miloslav Bdioch, Mgr. Jana Majorovd Garstkov5, lng. Miroslav Perigndth, Mgr. Jaroslav
Maitner

SpoloEnost' Spravbytherm s.r.o. je registrovanS:
1. V zmysle zdkona E. 246/2OtS Z.z. v registri sprdvcov bytov'ich domov, evidendn6 Eislo

ol,rz
2. V zmysle zSkona E. 315/201,6 Z.z v registri partnerov verejn6ho sektora, dislo vloiky

2L568

V zakladacej listine bol vyipecifikovan'i nasledovnri predmet podnikania spolodnosti:

. sprdva a fdrZba bytov6ho a nebytov6ho fondu
o prendjom nehnutelhosti, ak sa popri pren6jme poskytuj0 aj in6 ako ziikladn6

sluZby spojen6 s pren5jmom
o sprostredkovanie ndkupu a predaja nehnutelnosti
o faktoring a forfaiting
o . sprosffedkovanie obchodu a vri roby v rozsahu vol'n,ich iivnosti
. kripa tovaru na (dely jeho predaja konedn6mu spotrebitelbvi (maloobchod)v

rozsahu vol'nrich Zivnosti
. kripa tovaru na fdely jeho predaja in,fm prevSdzkovatelom Zivnosti

(vel'koobchod) v rozsahu volh,ich Zivnosti
o vVroba a rozvod tepla a teplej fiitkovej vody
o poradenskd dinnost' v oblasti energetiky a f spor energi(, energetick6 audity
o vypracovanie dokumentdcie a projektu technick6ho, technologick6ho

a energetiqk6ho vybavenia stavieb
r vodoinStalat6rstvo
r kfren6rstvo
o elektroinStalat6rstvo
. oprava a zasklievanie okien a dverf, upratovacie a distiace prdce
o f prava zelene a vonkajSich priestranstiev
o uskutoEfiovanie stavieb a ich zmien
o cestnd ndkladnd doprava vykondvand motorovrimivozidlami do 3,5 t celkovej

hmotnosti, vrdtane pripojn6ho vozidla
o vedenie ridtovn(ctva
. rozmnoZovacie a kopirovacie sluZby
o reklamnd a propagadnii dinnost'

V roku 202I oproti bezprostredne predchiidzaj(cemu ridtovn6mu obdobiu do5lo v spolodnosti

k zmene metodiky ridtovania pohfaddvok,z6vdzkov a finandn'ich 0itov bytov'ich domov v osobnom

vlastnictve a Mesta KeZmarok. Vzmysle usmernenia MF SR o tidtovani sprdvy bytovrich domov

a podla zdkona i.43t/2OOZ Z.z. o ridtovnictve v zneni neskor5lch predpisov,' kde tieto pohladilvky,

zdvdzky a finandn6 fdty bytov'ich domov v osobnom vlastnictve a Mesta KeZmarok nie sri s0dastou

0dtovnej zdvierky spolodnosti, ale spolodnosf ich vykazuje na pods0vahov'fch ridtoch.

Z uveden6ho d6vodu doSlo k v'irazn6mu poklesu aktiv a pasiv vykazovan'ich v 0dtovnej zdvierke

fdtovnej jednotky a vykazujti sa iba v podsuvahov'ich ridtoch a uvddzaj0 sa v pozndmkach k ridtovnej

zdvierkY 

3
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Ketnotok . dodavkd l.Ptd

V nasledovnej tabul'ke uvddzam hospoddrenie s majetkom mesta podfa zmluvy o v'ikone
spr6vy. Uveden6 pohyby nie s0 prfjmom spoloEnosti Spravbytherm, ale pr(jmom respektive
vridajom vlastn(ka - Mesta KeZmarok. V5etky dinnosti srjvisiace s vrikonom sprdvy mestskfch
bytov a nebytovrich priestorov Spravbytherm zabezpe6uje vo svojom mene na ridet

vlastnika.

Prehl'ad prijmov a v'idajov mesta Keimarok zo zmluvn6ho plnenia sprdw bytov a NP za

roky 2016 ai2021. z

Pokles niijmov za nebytov6 priestory a nebytovd priestory v NsP bol z ddvodu dotiicii a zliav na

0hradu niijomn6ho podas panddmie v d6sledku vyhldsenia mimoriadnej situdcie - obdobie pand6mie

za rok 2O2Lvo rni5ke 1-7 992,59 €. Dalej pokles na ndjomnom zddvodu ukondenia niijomn'ich zmhlv
Alpha medical s.r.o., UniCredit bank a.s. vo ui5ke LG 594,82€.

4

2076 20!7 20L8 20L9 2020 2021

,RfJEM 505 96, 525 91' 5297L( 534 43' 54276t 502 51t

tliijom bytov 343 431 373 17" 377 L8-, 381 10: 399 53 39626

tldjom nebytovtch priestorov 8621i 76 52 76 83t 80 49: t5 ts51 s8 36!

!iijom nebytovfch priestorov NsP 753r 7622: 7s 68! 7284: 67 37! 47 881

ilolL 168 491 L2859i 126 53( 134 531 136 00( 16227t

redoplatky za sluiby - byty -3s8: -83 -2 86 80: -52i -2 59!

redoplatky za sluiby - NP -58 -2 661 82 -38 50 L46'.

redoplatky za sluiby - NsP I46i 40 -1 03{ 78( -2257 969

vorba FO - krdtenie fhrad za ndjom 4t 44'

roplatok za sprdvu bytov d 2t79, 23 8tl 23s71 2441-. 26 49: 26721

roplatok za sprdvu NP 32 861 3286i 32 90 33 04/ 33 15: 39 70!

poplatok za sprdvu NsP 19 961 19 961 19 96( 19 96( 19 96( 19 951

vlastnd 0driba - opravy bytov

rlastni ildrZba - opraw NP

rlastnd ridriba - opravy NsP

refaktu rdcia ndkladov - (opravy, revizie.,) byty 22981 L7 391 L7 44t L652: 18 04! 2077

refakturdcia ndkladov - (opravy, revizie..) NP 8 06( L2801 9 39( 11 50: 10 84I t7 241

refakturdcia ndkladov - (opravy, revizie..) NsP 93 99 q7l 99; 96: 1 091

Ndklady na energie a sluiby - byty neobsadend 20 26 44( L 1.61 33; 541

Ndklady na energie a sluiby - NP neobsadend 8 15( 6 891 6 33: 5 481 5 97i 10 40'

Ndklady na energie a sluiby - NsP neobsaden6 t7 8Ll L6 571 18 58r 2022-, 22 485 2596

z o s r Ar o K- prijem - vVdaj 337 462 397 32'_ 403 L7t 399 90; 406 76t 340 24i
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Zoznam objektov vo vlastnictve Mesta Keimarok v sprdve Spravbytherm s.r.o. :

adresa obiektu bvtv spolu bvtv neodor. nebvt. ories Pozndmkv

KntirkA'l) )6 26 n lvnrh2 Fn macl-d

Kodickd 1 -3 z5 23 0 tvorba FO mesto

KoSickii 5 -7 -9 2t 27 0 tvorba FO mesto

Weilburska 5-7 18 18 0 tvorba FO mesto

Koiicki 11-13. Lanikrounskd 3 27 27 0 tvorba FO mesto

LanSkrounska 1/1A 18 18 U tvorba FO mesto

Lanlkrounska 1Bl1C 23 23 0 tvorba FO mesto

Generaila Stefiin ika ta 3L 5T 0 tvorba FO mesto

Wcilhrrrska 1-? 22 22 0 Tvorba FO mesto

Weilbursk6 2-4 18 18 0 Tvorba FO mesto

Weilbursk6 9-11-13 32 32 0 Tvorba FO mesto

BaItov6 8 3L 31 1 NP oDatrovatelkv

Tovdrenskd 29 1 7 0 ubvtovacie bunkv

Slavkovskd 47 2 2 0 ubwovacie bunkv

Strelnica 3 1 U

Lanikrounska 21 . 25 0 o tvorba FO-3 b.i.

BardeiovskC 9 25 1 tvorba FO - 2 b.i. + NP kadernictvo

Levofskd 14 z) 1 0 tvorbaFO-2b.i.

Lanikrounska 2-4 32 L 0 tvorbaFO-1b.i.

Petrialskd 9-11 32 1 0 tvnrhaFO-?hi

KoSickd 8-10 32 2 tvorba FO - 16 b.i. +3 NP

Petrialskd 12-14 25 0 1 tvorba FO - NP fitnes centrum

Petrialskii L6-18 25 0 1 fvnrha FO-2 h i +NP nntrevinv

Petrialskd 20-22 25 2 I tvorba FO - 4 b.i. +NP neobsadenv

Generdla Stefdnika 23-2s L2 0 3 tvorba FO-3 NP-eardie

Generdla Stefiin ika 28-30-32 16 0 I tvorba FO - 1 NP - ootravinv

Generdla Steff nika 33-35-37-39-41 30 o 4 tvorba FO-4 NP-sardie

denerd la Stef6nika 27 -29-3t SVB 0 q tvorba FO - 5 NP - SVB ,,OROL"

MUDr. Alexandra 16 2 2 z 1 bvt - neobsadenr?'. NP -Enzr?m.76loifia

Hlavnd ndmestie 3 0 0 celV obiekt Colour Music. MsP. MsU, banka,..

Hlavnd ndmestie 11 5 5 2 NP - nnfravinrr kamrrnitn6 acnfnrm

Hlavn6 ndmestie 25 L L 1 NP zlatnictvo

Kostoln6 ndmestie 12 1 'l I NP - VLK, ktorv nikdv nespi

Hlavne n6mestie 46 0 0 cel'i obielG Galdria. MstJ. aDartmdn

Hlavn6 ndmestie 52 0 0 celV obiekt holiistvo. oedikf ra. kadernlctvo

Hlavn6 ndmestie 58 L I 2 NP - predaifia, lekiirefi, neobsaden6

Hlavn6 ndmestie 46 0 0 celV obiekt Kniinica sal6ria

Starv trh 46 0 0 celf obickt Kultfrna sila

Hradn6 nimestie 3 4 4 1 bvtv a NP neobsadend

PriekoDa 59 2 0 I bvt neobsadenV

Z{hradnA 2 0 0 celri obiekt DDS

BaBtovd 12 0 o cplri obiekt orddovfia. skauti. neobsaden6

Martina Lenviho 3 0 0 celV obiekt klub d6chodcov

Hviezdoslavova 27 0 0 celri obiekt nemocnrca

Dr. Fischera 5 0 0 cehi obiekt zubne stredisko

Dr. Fischera 7 o 0 cehT nhiekt LSPP

620 338

5
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Domy - v sprdve na zdklade Zmluvy o v'ikone spr6vy, Mand6tnej zmluvy v osobnom vlastnictve :

Aktudlne spravujeme."tior ... 1087 bytov

z toho
,vo vlastnfctve mesta ... 338 bytov
v osobnom vlastnictve ... 749 bytov

Poplatok za v'ikon sprdvy je 5,50 € bez DPH za mesiac a byt od L.7.2O2O. V roku 2021 spolodnost
nezv'i5ila poplatok za v'ikon sprdvy.

lnfliicia za rok 2020 oproti predchddzajricemu roku v priemere I,9 yo, infliicia za rok 202L oproti
predchridzaj0cemu roku v priemere 3,2 yo, spolu infldcia za roky 2O2O-2O2L v priemere 5,1 yo.

Spolodnosf Spravbytherm s.r.o pldnuje ripravu sprdvcovsk6ho poplatku v priemere 5,o/o, t.j. na sumu

5,70 € bez DPH s platnostou od L.7.2022.

Podet spravovan'ich domov: mestsktch : 3L

v osobnom vlastnictve: 31

Podet spravovan'ich nebytov,ich priestorov: 121

Ce I kovii p locha spravova n'ich ne bytov'ich priesto rov je L2 88L,92 m2.

Poplatok za vfkon sprdvy je 0,38 € bez DPH za mesiac a m2. Poplatok za vlikon sprdvy v NsP 0,28 €

bez DPH za mesiac a m2.

6

adresa objektu byty spolu byty neodpr. Nebvt. Pries Pozndmky

Huncovskd 3-5-7 25 0 U

Huncovsk.i 9-11-13 24 o 0 NP kadernlctvo -vyWoren\i zo spoloin'/ch pr.

Garbiarska 2-4 I5 0 0

Garbiarska 10-12 13 0 0 SVB

Garbiarska 19 t4 0 0

Moiiarska 7 6 0 0 SVB

Moiiarska 9 o 0 0 SVB

Severnii 2 48 n 0

Severn5 3 46 0 0

Severn6 4 48 0 0

KuzmSnviho 5-7 34 0 0 SVB

Lanikrounska 7-9 48 0 n

LanSkrounska 22 32 0 0

Generdla Stefdnika 2q-zo T2 0 U

Generdla Stefiinika 46-48 24 0 0

Generd la Stefdnika 5o-52-54-56 22 0 1 NP potravinV v osobnom vlastnictve

Generiila Stefiinika zo-22 L2 0 0 SVB

Priekopa 1 4 0 0 c\/a

Pod lesom 11-13 34 0 0

Spolu : 467 1
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Organizadnd sch6ma :

Hospodd rsky v'isledok spolodnosti pod l'a jed notl iv'ich stred isk:

Za sledovan6 obdobie rok2O2t, spolodnost dosiahla hospoddrsky v'isledok pred zdanenim vo v'iSke

40651,39 €. Zisk bol dosiahnut'i zv'iroby a predaja tepla. Stredisko tepeln6 hospoddrstvo dosiahlo

hospodiirsky v,isledok za rok 2O2tvo vri5ke 37 478,39 €.

7

!,ed(i{i ql(Lllonll cl',rilro oddeleni a
. s;rnostatny odborrrii eltonorn - pokl;rdria, Liitovnilr
. sirnortstrr[ cdberny' elrondnr - DPH, Liitovnilr

. s,rnr ostiltni odborn'i ekc'rrrirn - enet getik, tidtovnik

. tlispeiar - 1:ochddzkrrr fi I

vedLici spr'5vy nehttrttelirosti . s.uno:;t.rtni odborny elrononr -najonr bytov
. siln ortiltr]i,rdhorrr'/ ekorriinr - n.ij cln rrebyt. pri est,
. :i,rn ostiltrli odborrry +lion,int - f ond opra.,
r :iiillr ostirtn+ odbornV elio116rn - ref4rent Pf-) 6 Eiif ZP

STREDISKO Hospoddrsky v'fsledok :

2015 2017 2018 20t9 2020 202t
l'l01 - Snrlvna rdiia - 4 3r7 .781 -s L54.60 { -5 414.00 { -5 991.33 { -4 103.39 t -4979.67 I

+ 95 792.721 + 76 9tO.461 + 98702.521 + 58 845.75 { +70O74.O7 I 37 478.391

004 - Spriva bwov a NP - 244.561 -643,L7 -L 374,44 < + 2I37,661 + t235,6t1 I L52,67 1

Zisk, spolu : + 9! 239,7t 1 +7! !t2,75 | + 54 992,09 + 67 2c6,29 + 40 651,39

dai z oriimov. doloiend dari - 2t 54L.761 -L6284.461 -2r2r9.60r -13 146.65 { -16694.181 -9 596,46 {

lisk oo zdaneni + 59 697,35 { + 54 828,291 + 70 690.08 { + 41 845.441 + 50 512,11 + 31 054.93 {
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Tepelne hospod6rstvo :

kotohia Predan6 teplo v kWh za rok202l podet

ur TI]V Spolu domov bytov N.P.

Toporcerova 3 59s 8s8 1 211 000 4 806 858 16 491 8

Sever 1 t8L87t4 844 900 2663 6L4 t7 336 t
Sever 2 22202s0 L 072 LO0 3 292350 T3 s08 3

K-1 1 406 306 863 500 2269 806 10 330 L

K-2 1 504 806 823 100 2327 906 9 320 L

K-3 36L6472 2 196 800 s8t3272 26 767 0

K-4 279634s 1 333 700 4 130 045 16 569 5

NsP 690 457 157 833 848 290 1 0 t
Ba5tova 8 t47 475 48 756 t97 23t t 31 1

Ba5tova 12 85 050 85 050 t 0 L

Reduta 338 303 338 303 t 0 L

Ba16nka t38 444 138 444 t 0 2

KoSickii 10 1s0 639 78 750 229 389 L 32 0

rok 2021 : 18 509 119 8 631 439 27 t40558 113 3 384 25

rok 2018 : t6298 8 981 25280 ttt 3 331 31

rok 2019 : t6298 8 981 25280 ttl 3 331 31

rok 2020 : 16 605 8793 25 399 LLL 3 331 ?2

rok202t: 18 509 8 631 27 t4t 113 3384 25

cena za predane teplo :

kotolfia variqPilnii zloika fixn6 zloika spolu

kwh € KW c €

Toporcerova 4 806 858 185 545 927 t37 649 323 t94
Sever 1 2663 674 102 816 5!4 76 275 t79 09L

Sever 2 3 2923sO L27 085 63s 94 279 221 364

K-1 2269 806 87 615 438 64 998 r52 6t3
K-2 2327 906 89 857 449 66 662 156 519

K-3 5 8r3 272 224392 Lt22 156 469 390 85L

K-4 4 130 045 159 420 797 118 258 277 688

NsP 848 290 32744 t64 24292 57 035

BaStova 8 t97 23L 7 613 38 5 548 13 25L

Baitova 12 85 050 3 283 L6 2 435 5 778

Reduta 338 303 13 0s8 65 9 688 22746

Ba16nka L38 444 5 344 27 3 964 9 308

KoSickS 10 229389 8 854 44 6569 75 423

rok202t: 27 t40ss8 to47 626 s236 777 t95 1.824822

rok 2018 : 25 280 993 516 5 236 777 t96 t7707L2
rok 2019 : 249t0 986 42t s 236 777 L96 1753 6t7
rok 2020: 25 400 LO00744 5236 777 L96 1777 940

rok202L: 27 t4t LO47 626 5236 777 L96 t824822

B
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Prehfad cien tepla za roky 2OI2- 2021 bez DPH

Spravb €ft?l ,.r.o.

rok

2012 2013 20t4 20L5 20t6 20t7 20t8 20t9 2020 2021

variabilnd cena

- schviilenii v €/MWh 56,9 54,90 54,70 53,40 53,40 39,90 39,90 39,90 39,90 39,90

- skutodnd v €/MWh 50,98 50,80 49,88 47,4O 43,37 35,90 39,30 39,60 39,40 38,60

fixnd cena

reguladnf pr(kon

vkW
6201.,902 5663,234 562t,t22 5374,U2 5374,U2 520L,769 5236,318 5 236,318 5 236,318 5 236,318

fixnd cena v €/kW !24,56 t35,32 L35,26 140,52 740,52 145,90 L48,424 L48,4241 r48,4241 748,424t

celkovyi objem fixn'ich
niikladov v €

7725t0 776 385 760 351 7s5 303 75s 303 7s8 938 777 195 777 L95 777 t95 777 t96

V roku 2022 sa predlZilo reguladn6 obdobie o d'al5i rok, t.z. regulaEn6 obdobie trvd od roku

2OL7 do roku 2022 (5 rokov) vjednotne schv5lenej variabilnej cene 39,90 €. Skutodn6
ekonomicky oprdvnen6 niiklady a z nich vypl'ivajrica skutodn6 cena v €/MWh je zridtovanS

pod maximSlne schv6lenf cenu. V roku 2O2t bola skutodnd cena 38,60 €/MWh, v roku 2022
odhadujeme skutodntidcenu pod 38 €/MWh. Pre rok 2023 k dneSn6mu dfru nie je schvSlend

vyhlSSka pre nov6 reguladn6 obdobie. Aktu6lne ceny energii na burz6ch dosahujf rekordn6
hodnoty a preto odak6vame v roku 2023vyrazn6 zvfSenie variabilnej ceny tepla.

Priemern6 niiklady na spotrebu tepla pre Ut< a fUV na bW

9

rok

ndklady vo variabilnej cene n6klady vo fixnej cene cena spolu

spotreba

MWh

cena tepla

€/MWh

cena

spolu

reguladn'i

prikon v kW

cena tepla

€/kw

cena

spolu

bez DPH s DPH

2012 8,6 50,98 4?8,4?€ L,622 L24,5602 202,04€ 640,46 € 768,56€

2013 8,5 50,80 436,88 € t,622 135,3264 219,50 € 656,38 € 787,66€

20t4 8,6 49,88 428,97 € L,622 135,2669 219,40€ 648,37 € 778,05€

20L5 8,6 47,4O 4O7,64€ L,622 1,40,5257 227,93€ 635,57 € 762,69 €

2016 8,6 43,37 ?72,98€ L,622 t40,52s7 227,93€ 500,91€ 72l,to€
2017 8,6 35,90 308,74€ L,622 L45,9000 236,65 € 545,39 € 654,47 €

2018 8,6 39,30 337,98 € L,622 148,424L 240,74€ 578,72€ 694,47 €,

2079 8,5 39,60 340,56 € L,622 L48,424L 240,74€ 581,30 € 697,56 €

2020 8,6 39,4O 338,84 € L,622 L48,424L 240,74€ 579,58 € 695,50 €

202r 8,6 38,60 331,96 € r,622 148,424L 240,74€ 572,70€ 687,24€
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Podet zamestnancov zamestnanfch v Spravbytherm s.r.o.

Fond pracovnej doby

Mzdov6 prostriedky

10

Sprcvb €fffl s,r"o.
Dohov6 tpt6ve Kerndtok . dod6rkd tePlo

stredisko 20t2 201-3 20t4 2015 20t6 20t7 20L8 20L9 2020 202L

tepeln6 hospoddrstvo t2 tt tt tt 9 10 9 8 7 8

spr6va nehnutelnosti 5 5 5 5 5 5 4 4 4 4

6driba 3 J t 0 0 0 n 0 0 0

sprdva 7 6 5 4 4 4 4 5 4 4

Celkovri podet 27 25 23 20 18 18 L7 t7 15 L6

20t6 20t7 2018 20L9 2020 202t
pldnovan'i fond pracovnej doby 36 L27,5 34 425 34 155 32947,5 30 952,5 29 925

skutodn*i fond pracovnej doby 3t2L5,5 29 7tO,5 27 654,75 27 94t,75 263t4,5 24994,5

naddasov6 hodiny 146,5 3rt 45 35 25,5 15

celkom odpracovan6 hodiny 31362 30 021,5 27 699,75 27 976,75 26340 25 009,5

neodpracovan6 hodiny 4912 4 872 6 500,25 5 005,75 4 638 4 930,5

z toho dovolenka 3 397,5 3 2LO 3 003,75 3 258,75 3 105 2790
z toho sviatky 907,5 LO57,5 937,5 840 82s 7s0

z toho prekdiky+neplaten6 volno 3L4,5 342 436,5 839,5 258 280,5

z toho nemoc d 292,5 105 2t22,5 67,5 450 I LIO

20t6 20L7 2018 2019 2020 2021

hrub€ mzdy 199 070 201791 202r41 2L7 495 2L6250 221702
priemernf mesadnf hrubf zdrobok 896,7L 950,59 964,23 1088,56 t t44,18 L205,L7

priemernri poeet zamestnancov 18,5 L7,69 L7,47 16,65 15,75 L5,33



Investicie v roku 2021

Zaraden6 do dlhodob6ho hmotn6ho majetku v roku 2021:

o Technick6 zhodnotenie - vykurovacie rozvody TU - vetva A Toporc. L7-27

o Telef6nna ristredfia spolodnosti VOIP s prisluSenstvom

o Technick6 zhodnotenie - roz5irenie seruera

r Kamerovt syst6m - administrativna budova

o Zabezpedovaci syst6m JABLOTRON - administrativna budova

Investidn6 zimery na rok 2O222

. 
. Vyuiitie geotermdlne energie v CZT na sidlisku JUH Keimarok

Sprovb s.r"o.

38 429 €

L428€

954€

3 L74€

3262€
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zo k 31..1.2.202

;trana Aktiv 20t6 20t7 2018 20t9 2020 2021

ipolu majetok 5 652 00r s 399 79 5 471 05! s 589 95 5972951 3 680 65,

A Neobeinli majetok 28t7 30 29L224i 3 06048( 297L42' 2860 19 2 653 74!

DlhodobV nehmotnri majetok

- Softv6r

- Oceniteln6 pr6va

- Obstardvant dlhodobf nehmotnf

Dlhodobf hmotn'i majetok 28L7 30'. 297224 3 060 48( 297L42, 2 860 19: 265374!

- Pozemky 54 801 54 80( s4 80( 54 80( 54 80( 54 80(

- Stavby 246622' 2 628 58: 287290', 2779 76( 2695321 2 511 60

Samostatn6 hnutelnd veci a sfborv 23!45',t 188 48: 113 319,4! It472t 88 80: 60 36!

-Ostatn\i' dlhodobV hmotni majetok 33 02r 16 10 3 tzl 2231 1 38:

- Obstariivanf dlhodobt hmotnti 31 801 24271 19 45( 19 01( 19 01( 25 59

A Obeinri majetok 2 830 651 248332t 240656 26L4 82-, 3 108 80 LO2286l

8,1. ldsoby 2791 L75 2rl 25', 15 20!

Materidl 2Lgl 17s 27 t) L5t 20

R )lhodobd pohladdvky 45 L21 49 42 12 23

odloiend daiov6 pohladdvka 45 r27 49 +l 11' z5

B.t il. (r6tkodobd pohladiivky L 4tL82l L244871 L2L970l L209 471 1 23s 68; 336 081

Pohlad5vky z obchodn6ho styku 1 399 39( 1 236 391 1 213 43( 1 199 10( t229 07' 323 28:

Dafiovd pohlad6vky 604 7 421 4L5 b 51,

Ind pohtaddvky 6 38: L 05: 6 27( 6 22', 6 61! 6 49:,

3.tv. Finanin6 fdty 1 416 18( t23S 471 LL86L4 t 404 67 L87284t 686 33!

Peniaze 30/ 321 28 28', 56t 39{

tJity v bankdch 1 415 88: L 235 15: 1 18s 86( 1 404 38r L 872 27( 585 935

lasovd rozli5enie 4 03r 4 22. 4 011 3 59' 3 96( 4 04(

Ndkladv budrlcich obdobi 4 031 4221 4 011 5 b9/ 3 96( 4 04(

;trana Pasiv

ipolu vlastnd imanie a z6vdzky 5 652 00! s 399 79: 5 471 051 5 589 95: 5 97295! 3 680 65r

y'lastnd imanie 3 530 36r 3 28373t 3 350 80, 3 389 68; 3 437 Lsl 3 45s 18:

Zdkladnd imanie 3 044 29/. 3044291 3OM29l 3O44 291 3 044 291 3044 291

- Zdkladnd imanie 3 04429( 3 044 29( 3 044 29t 3 044291 3 044 29( 3 04429C

q.tv. Ziikonn6 rezervn6 fondy 32381 39 35( 44 83',t 48 361 50 46( 52 98(

[\/ Ostatnd fondy zo zisku 135 56: 135 s6: 135 56: 135 56: 135 s6: 135 56:

\,tv. Vrisledok hospod5renia min.rokov 248 43: 9 69r s5 42 119 61t 156 321 20L28"

- Nerozdelenli zisk min. obdobl 248 43',1 9 691 55 42: 119 611 Ls632 20L28t

q.v Wsledok hosp. za ddt.obd.po zdaneni 59 59 54821 70 69( 4L84 50 5L: 31 05t

B TAvdzky 1 94s 57! 2 009 57( 2 106 50! 2t9277 2s23081 180 18!

t2
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B )lhodob6 zdvdzky 584 25: 66X37i 737 201 83277( t 1L9 37! 30 33:

Dlhodob6 prijate preddavky 180 43! 181 751 180 43: 195 731 L96764

Ziivdzkv zo sociiilneho fondu L 759 100: s2( L 342 847 99t

Ostatn6 dlhodob6 ziiviizky 380 741 4s429 52821 607 13 892 631

Od loienri daiovri zSvdzok 21 301 2422 28 03 28 56 29 13: 29 33

5 (riitkodob6 ziivezkv L353921 1 340 31' 1 361 07: L35256t 1 398 68: r42 44

- Zildzky z obchodn6ho styku 1 143 98( t tzt97 ! L46 gtt t L46 04t Ita4 06i 79 471

Zdvdzky voii zamestnancom 1424 18 00 2LL5 20 13: 19 251 20 98

Tlvdzky zo socidlneho poistenia 12951 15 20 1471 1427 13 791 t492

Dariovd ziivtizky a doticie 31 09( 31 59 28 03: Zf, UOI 267t'. 26 96

In6 ziivdzky 151 64 TJJ JJ 1s0 18 147 04 154851

t.v. (rdtkodob6 rezervy 7 391 7 87! 8 23r 7 44',; 5 03: 7 4Il

- zdkonn6 rezervy 5 89t 6 27! 6 63{ 5 a4! 5 03: 6 27t

- ostatnd rezervy 150 160 160 160 113

jas, rozli5enie - v'inosy bud. obdobi 17606 106 48r t374 7 49/ t27ti 3528'

Pohfoddvky
V roku 2O2L oproti bezprostredne predchiidzajricemu fdtovn6mu obdobiu doSlo v spolodnosti

k zmene metodiky ridtovania pohfaddvok,z1vdzkov a finandntich 0dtov bytov,ich domov v osobnom

vlastnfctve a Mesta KeZmarok. V zmysle usmernenia MF SR o 0itovani sprdvy bytovfch domov

a podfa zdkona 8.43L/2O02 Z.z. o ildtovnictve v zneni neskor5ich predpisov, kde tieto pohladiivky,

zivdzky a finandn6 (dty bytovVch domov v osobnom vlastnictve a Mesta Keimarok nie s0 sridastou

ridtovnej zdvierky spolodnosti, ale spolodnost ich vykazuje na pods0vahov'ich 0dtoch a uvddza

v pozndmkach 0dtovnej zdvierky.

Pohfoddvky z obchodndho styku: k 31.12.2016 k 31.X2.2017 k 37.72.2078 k 31.12.2019 k 31.12.2020 K 37,72.2021

Kr6*odob€ pohladdvw v lehote spldtnostl

spolul

7 242 /M9,69 t 097 677,/8 I 072 724,27 7 054 650,52 7 086 997,62 $6@6,60

z toho v lehote splotnosti Sprovbytherm 434 372,08 325 150,97 329 786,82 311 064,04 301 s38,21 336 086.60

v lehote spldtnosti byty v osobnom

vlostnictve

660 114,93 601 959,49 587 966,26 578 598,71 612 018,64 Podsivahovd

evidencia

v lehote spldtnosti mestskd byty 747 962,68 764 567,02 760 977,L9 764 987,77 173 43+77 Podsdvahovd

evidencio

KrdtkodobC pohladdvw po lehote

splatnosti spotu:

756 946,78 7tM 723,64 740 705,94 7tM/U9,27 142 080,20 o

z toho po lehote splotnosti Sptdvbytherm

5,t.o,

37 779,51. 37 s66,s6 42 566,40 42 647,57 39 076,83 0

po lehote splatnosti byty v osobnom

vlostnlctve

48 683,74 48 584,87 42 705,94 45 033,68 43 269,77 Podsivohovd

evidenica

po lehote splotnosti mestske byry 70 483,53 58 572,27 55 433,60 56 774,08 59 733,66 Podsivohovd

evidencio

13



Dlhodobd pohfod6vky:

Sprovbytherm s, r.o, (od loiend

doil,pohloddvka)

457,79 7 270,64 499,37 422,79 727,67 239,08

byty v osobnom vlastn[ctve 0 0 0 o o u

mestskc byty 0 0 o 0 U

,rA"
SPRAVBYTHERM Spr*vb €ffrt s.r"*.

Krftkodob6 pohlad6vky spoloEnosti:V kriitkodobrich pohfadiivkach spolodnost eviduje pohladdvky
na 0dtoch:

- 3LL - pohladdvky z obchodn6ho styku vo v'i5ke 323 283,39 €
- 379,335 - in6 pohfaddvky vo rni5ke 6 491-,01 €
- 34L - dafiovd pohladiivky vo vfike 6 3L2,2O €

Dlhodobri pohl'addvky spoloinosti :

Odloiend dafi z prijmov rok 2021:
Nevyfakturovan6 doddvky za r,2O2L 1 138 € x2!% = 239,08 €

V kr6tkodob-'fch pohladdvkach je z ddvodu zmeny metodiky ridtovania pohfadiivok bytovfch domov
v OVL a Mesta KeZmarok pokles oproti predchddzaj(cemu fdtovndmu obdobiu. Uveden6 pohladdvky
bytov v OVL a Mesta Keimarok nie s0 sfdastou 0dtovnej zdvierky spolodnosti, ale vykazuj0 sa

v podsrivahovej evidencii spolodnosti.

Okrem uveden'ich pohladdvok spolodnost eviduje na pods0vahovej evidencii pohladdvky Mesta
Keimarok a pohladdvky bytov'ich domov v osobnom vlastnictve, ktor6 v minulom 0dtovnom obdob(
boli vykazovan6 ako s0dast majetku ridtovnej jednotky.

Pohladdvky bytouich domov v osobnom vlastnfctve vo vV5ke 667 123,45 € evidovan6 na
pods0vahovej evidencii.

Pohladiivky Mesta KeZmarok, spojen6 s uZivanim bytov a nebytov'ich priestorov vo v'i5ke
281 439,96€, evidovan6 na podsfvahovej evidencii.

Spolodnost eviduje na pods0vahovej evidencii pohladiivky vodi klientom v hodnote 80 045 € -

nedoplatky na ndjme a za sluZby za byty a nebytov6 priestory z minul'ich obdobi - prispevkovd
organizdcia MESTA Keimarok..

Spolodnost Spravbytherm s.r.o. v roku 2021 netvorila opravn6 poloZky podla par. L8, postupov
ridtovanie pre podnikatelov a Zdkona o dani z prijmov d.595/2003 7.2., podla par. 20, odst.2.
Spolodnost zru5ila opravn6 poloiky vo v'iSke 435L,69 €, celkovd suma opravn'ich poloiiek je
vytvorend vo v'iSke 2 043,96 €.

Na rizikov6 pohladdvky za mestsk6 byty a nebytov6 priestory spolodnos{ netvorila opravn6 poloZky,

ale opravn6 poloiky vytvorilo Mesto KeZmarok (vlastnik bytov a nebytornich priestorov).

1.4
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zdvdzlcy k 37.72.2076 k 37.72.2077 k 37.72.2078 k 37.12.2079 k 37.72.2020 k 37.12.2021

Krdtkodobd zdviizlcy spolu: 7 353 928,57 t !M0 316,87 7 367 07t,tt 7 352 5&,43 t 398 683,28 742 442,47

z toho Sprovbytherm s,r.o. 709 876,77 96 963,97 126 140,05 773 677,83 111 323,39 L42 442,41

byty v osobnom vlastnlctve 933 368.63 973 43404 908 s10,73 972 874,08 947 737,77 Podsrivdhovd

evidencio

mestske byry 310 743,23 329 918.80 326 420,93 326 072,52 339 622,12 Podsdvahovd

evidencio

D I ho d obC zdvii zlcy spolu : 584257,54 667 377,54 737 199,4 832 769,77 I 119 372,51 30 330,89

z toho Sprovbytherm s.r.o. 23 067,90 25 228,57 28 555,51 29 902,24 29 973,O9 30 330,89

byty v osobnom vlostnlcile 386 146,06 459 803,08 536 064,76 618 114,11 907 178,31 Podsvohovd

evidencio

mestskd byty 775 037,58 176 345,99 L72 579,57 784 753,42 782 227,77 Podsrivohovd

evidencio

ztoho zdviizky po lehote

sDlatnosti:

0 0 0 0 0 0

Sprovbytherm s,r,o. o 0 0 0 o

byty v osobnom vlastnictue 0 0 0 0 0 0

mestski byA 0 0 0 U 0 0

Pokles v dlhodob'ich a krdtkodobrich ziivdzkoch oproti bezprostredne predchiidzajilcemu ridtovndmu

obdobiu je z d6vodu zmeny metodiky ridtovania zfvdzkov bytov,ich domov v OVL a Mesta KeZmarok.

Uveden6 zAvdzky nie sf "sridas{ou fitovnej zdvierky spolodnosti, ale vykazujri sa v podstivahovej

evidencii spolodnosti.

Krdtkodob6 z6vdzky spoloEnosti k31..!2.2021 spolu 142 442,4L €, z toho:

- zlvdzky z obchodn6ho styku vo v'i5ke 79 476,2L€
- zfvdzky vodi zamestnancom vo vf5ke 20 984,99 €
- zAvdzky zo socidlneho poistenia' vo viSke L4 924,89 €
- dafiov6 zAvdzky vo v'iSke 26 960,73 €
- in zdvdzky vo v'iSke 95,59 €

Df hodob6 zSvdzky spolotnosti k31.L2.2021 spolu 30 330,89 €, z toho:

- z6vdzky zo socidlneho fondu vo v'i5ke 994,01 €
- odloien'i dafiovrl zlvdzok vo v'i5ke 29 336,88 € (rozdiel daf,ov6 a 0dtovn6 odpisy DHM)

Okrem uvedentch zdvdzkov spolodnost' eviduje na pods0vahovej evidencii zilvdzky Mesta Keimarok

a zlvdzky bytovrich domov v osobnom vlastnictve., ktor6 boli v minulom 0dtovnom obdobi
vykazovand ako s0das{ zAvdzku ridtovnejjednotky, a to:

TAvdzky bytovfch domov vosobnom vlastnictve vo v'i5ke L77O605 €, ztoho kr6tkodob6 zfvdzky

965 818 € a dlhodobE zdvdzky 8O4787 €
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zitvdzkyMesta Keimarok, spojene s uiivanim bytov a neuvtouycr' ;;; ;; ;'*u"o'r", ,,
z toho kriitkodob6 zivdzky vo vyiSke 325 109 € a dlhodob5 z1vdzky vo v'i5ke 183 370 €

Spolodnost nemd iiadne obmedzenia v nakladani s majetkom.

Zmena stavu finantn'ich prostriedkov na bankovfch ridtoch oproti bezprostredne predchiidzajfcemu
0dtovn6mu obdobiu je z d6vodu zmeny metodiky 0dtovania bankov'ich ridtov bytov'ich domov v OVL

a Mesta KeZmarok. Uveden6 bankov6 ridty nie sri s0dastou 0dtovnej ziivierky spolodnosti, ale
vykazujri sa v pods0vahovej evidencii spolodnosti.

Spolodnost mi na bankov'ich 0dtoch zostatok k31,.72.2021vo v'iSke 685 935,25 €.

Spolodnost md bankovd ridty zriaden6 vo VUB a.s. KeZmarok a Prima banka a.s.

Okrem toho spolodnos{ spravuje bankov6 ridty bytov'ich domov v OVL a bankov,i ridet Mesta

Keimarok, ktor6 eviduje na podsfvahov,ich ridtoch, ktor6 boliv minulom fdtovnom obdobi

vykazovan6 ako s0dast majetku ridtovnej jednotky, a to:

- finandn6 prostriedky bytov'ich domov - byty v osobnom vlastnictve vo v'iSke 1 103 481 €
- finandn6 prostriedky Mesta KeZmarok vo uiSke 227 039 €.

Bankov6 ridty bytouich ddnov a s0 zriaden6 vo VtiB a.s. KeZmarok, Prima Banka a.s , UnicreditBanka
a.s., Slovenskd sporitel'fia a.s.

eurdch:
37.72,2075 3L.1,2,2016 31,.12.2017 k 31.12.2018 k 31.L2,2019 k 31,12,2020 K31.12,2021

Poklodfia o ceniny 316,- 304,- 322,- 281,10 286,65 568,44 397,74

Bankove Ufty Spravbytherm 7s6 002,- 802 438,- 513 6s4,- 366 336,- 499 036,- 675 758,- 685 93s,2s

Bonkove iiV BD-byty v OVL 577 888,- 673 446,- 721 502,- 819 532,- 905 347,- 7 797 723,-
Podsriv,

evidencio

t6
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Vitpis vykozu ziskov d strdt zd spoloinost' k 3L.72. :

Spr*vfu €ftrt s.r.c.

20L6 2077 20L8 20L9 2020 202L

eisflr obrot 2 088 33: 1 880 40: 1 911 19r t904 40t 192471 L 979 2L(

Triby z predaj sluiieb 2084 82( t 875 94t 1 906 76! 1902291 r922 59( L975 87:

V'irobnd spotreba 1 409 69! 1 197 53; 1 193 78( I2tr50l 1227 061
I32O 47t

Spotrebo moteildlu, energie d ostofie 1 194 28! 983 08! 997 08: 994 90( 1 001 59
1 056 45(

SIuZby 2!5 4L/ 2r4 44t 196 69r 216601 225 371
26401'.

,riddnd hodnota 674 89i 677 95t 7t2981 69079: 695 52-,
655 34(

)sobni ndklady 299 09 300 32( 303 53! 318 8i 32482.
32609',

- mzdovd ndklad 201 00: 203 50 207 17( 22r83: 222trl 227 09

Odmeny ilenom orgdnov spoloinosti 97! 1 56( r fot 78 t6 781

Nhklody no socidlne poistenie 78 85( 79 43t 80 11{ 8296t 84 30: 85 74(

- Socidlne ndklady L8261 15 821 t4 68! L3291 17 6tl t2 481

Dane a poplatky 53( 584 601 8ll 100
104.4

Odpisy o oprdvnd poloiky 273 401 289 80( 302 44i 297 381 274 787 269 03(

ilt Triby z predojo dlhodobEho maietku 75 L39: s0(

G Tvorbd o zlit. oprovni,ch poloiiek k pohlod, -1. 20( 1 65:

IV, Ostatni vynosy 3 46t 370: 2941 1 60: Z LLI 3 39'

H Ostotni ndklady no hospoddrsku iinnos{ a 432 7t 46-, 8 87( 8 59; t7 582 8 I2t

Vf sled ok h os pod 6 re ni 6 z h os p. ii n n osti 92t21 74 231 94 95( s8 2st 70 42' 45 04i

lilt. ,/inosy z krdtkodobiho finantndho mojetku

( V,!nosovd troky 4I

) (urzove stoty

t(,il )stotnd vinosy z finoninej iinnosti c

)statni ndklody no finanint iinnos( 92', f L21 3 041 3 261 3 22: 4 39:

V,isledok hosp. z Jinanin,!ch 6innosti -88: - 3!21 -3 04( -3261 -322 - 4391

Vllsledok hosp. z beinej iin. pred zdanenlm 9t23: 7r tlt 91 9t( s499 67 201
40 65

U Dafi z pr[jmov z beZnej iinnosti 2L54i !628' 2L221 L3 L4', 16 69, 9 591

- splatnd 22 46! L4 LI 15 691 L254! t5 82. 9 50!

odloiend -92 2 t71 4 524 602 473 a7

Vi,sledok hosp, z beinej iinnosti za tttovnd

obdobie

69 69',; 54 82t 70 691 4t84t 50 5t: 31 05.r

t7



, A
SPRAVBYTHERM

Obroty podfa iitav k 31..12. :

Spncvb s",."n"

\6klady 2076 2017 2018 2079 2020 2021

;potrebo moteridlu spolu 72 38 77 95i 73 571 20 53: 75 33: 24 88'

- Priamy materidl 722 7 64i 2 891 4 47t 477 3 73:

- Koncelhrske a Eistiqce potreby 2 771 2 75! 2 0r! 2 63: 2 37! 2 99i

ReZijni moteri6l 54 98 60! z f3. 741
7 87(

- Pohonnd hmoty 3 90: 4 281 4 43t 4 57t 3 65, 4 07:

- Odbornd knihy, Eosopisy, dennd tloi 92 88 97) 7 78t 7 721
94:

Ndhr. diely o ochronnC osobnd prac. 7 201 7 60) 1 76) 7 28! 48: 30

_ Hmotn,i mojetok 2 40, 401 7 42t 4 i7( 2 831
L0 96'

,02 ;potreba eneryie spolu 7 187 89t 977 731 983 57: 974 36, 986 361
7 037 57)

Elektrickd energia 64 54! 57 91 48 03t 52 05t 57 70:,
48 97)

Zemn|t plyn 1 053 15! 840 24' 870 90( 847 67: 849 731
906 02i

- Voda 574 5 63: 6 47. 5 22t 4 61, 5 00!

Biomoso 59 04 67 341 58 76t 69 42t 80 301
77 56:

)UJ Tvorba o zdit. oprov. pol, k zdsobdm 22t 45

577 )provy 742 97i 732 60: 778 76! 732 60t 752 79t 789 65(

Doddvatefski oprovy L72 79: 89 67! 98 73) 707 21.! 119 42! 767 70t

Rev[zie i0 72! 42 98! 20 021 37 38: 32 76! 22 54:

572 :estovni 2 78: 96i 7 94i JJt 78! 5.:

573 tdklody no reprezentdciu c 7 47t 7 72! 2 31i 2 87a 45' 75.

518 xtatnd sluiby spolu 68 84. 79 75 73 68) 80 s4: 73 55!

- poitovne I JJJ 7 65, 7 651 7 81) 795 1_ 77t

lnkosn4 poplatky 95! 7 06: 7 071

- Projekty a odbornd posudky 86 47' 39i 72! 7 381

o reprova d rev n ej iti e pky 13 601 73 60i 13 601 13 60t 13 60i 73 60i

(omindrske prdce 1 32t bo: 7 32t 1 32t I 5Za 7 321

Telefonne poplotky 4 60: 304 2 42! 2 30, 2 02) 2 701

- Odvoz pevn€ho odpadu 57! 5 77) 771

Skolenia zomestnoncov 7 s5, 7 66, 1A 7 041 63, 351

- Softtanre, lnternet, Servis, lP Tunel - kotolne 8 59! 20 09: 13 67! 12 50! 72 55!
74 481

Ortatn e, iistia red, u protov an ie 4 i6:, 3 67: 411:, 7 47: \ 70' 4 931

- Pult centL ochrany JO- 36: 36: 3b 36: 401

Atesv kotolni 4 291 5 691 6 772 5 30t 4 77: 3 871

Poradenskd sluiby 77 981 79 88t 20 34/ 26 52t 23 48i 25 672

- Ndjomni za nehnutel'nosti platend Mestu KK 2 921 2 921 2 92t 2 92a 2 921
319

Auditorskd Cinnost 2 501 2 601 2 60( 2 80t

Reklomo 7 001 40l 501
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- Prispevok SZW o ZBHS 1 82t 7 75! 7 79( 1 811 1 83! 7 83!

;21 MzdovC ndklody 207 00t 203 s0: 207 77: 227 83! 222 1.1!
227 09:

,23 Odmeny ilenom DR 97: I s6l 7 56( 78t 78( 78(

i24 z-d k on n i soci d I n e D oi ste n i e 72 97i 73 47t 74 65. 77 22! 78 731 79 24:

)25 Ostome socidlne poistenie 5 87. 6 071 5 46( 5 73! 6 77t 6 49,

ZdkonnC socidlne ndklady 1.7 741 14 26: 73 75: 73 29, 75 76! 72 48(

,28 Ostotni socidlne ndklady 52 1.562 93: 7 85(

;3- Done o poplotky 5 30i 5 84i 6 07/ 8 73: 70 021
70 44i

;46 Odpis pohloddvky 7 981

;47 Tvorbo a ztit, oprov. poloiiek 20( 7 65!

;48 \4onkd o tkody

,JI Oclpisy 273 40, 289 80t 302 44: 297 38 274 78.
269 03(

,68 Bonkovi poplatky d poistenie 92 3 72( 3 041 3 261 5 ZZ- 4 39!

;97- Doi z prijmu - odloiend dart 21 54) 76 28' 21.22t 73 74 76 69. 9 59(

)stutne 8 43) 72 22 70 26: I 59i 9 60, I 72t

,polu: 2 078 631 t 825 5V 7 840 50! 7 862 55t 7 874 20i 7 948 t5!

V,inosy 2076 20t7 2018 2019 2020
2027

io2 TrZby zo oprovy V0

to2 Doddvka tepla o TlV 2 126 88! 7 847 40) 7 784 45) 7 777 77: 1 790 64! 1 860 10!

io2 )oddvka tepto o T'v-vfriitovanie - 776 06: -1.06 48 -73 74! -7 49, -72 70:
-35 281

io2 V,ikon sprdvy 704 52! 106 38' 706 57 709 47t 775 441
727 78t.

io2 CstatnE ( zo predoj mat., poskyt. sluiby) 29 47: 28 641 29 48j, 29 201 29 201
29 20t

i47 Triby z predojo dthod. majetku 50t

i42 Triby z predajo moteridlu 75' 1 47!

i44 Tmluvni iroky z omeikonio 6t 6!

548 2sntne v,inosy z hosp. €innosti 3 401 3 701 2 88( L 60! 2 771
339

i48 lozdiely zo zookrihlovanio

i48 Vrdtend spotrebnd doh

548 Uznon,it ndrok na ndhr. Skody - poist.

548 )rtdtne v,itnosy, ihrodo monko

662 'Jroky od bonky 4!

DOO )ennd papiere - podielovd listy

558 )stotnA finonin€ v'inosy

lpolu: 2 088 33: 7 880 40) 1 977 791 7 904 40! 7 924 77: 7 979 271

69 69) 54 821 70 69/, 47 841 50 511
37 05!
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SPRAVBYTHERM Sprcvb €ffr! s.r.c.

Pred poklada nrf budrici vfvoj :

Spolodnost' pldnuje pokradova{ vo zvy$ovani efektivnosti tepeln6ho hospodiirstva.

Spolodnost nepredpokladd, ie v roku 2022 pandemickd situdcia sp6soben6 ochorenim COVID-L9

ovplyvninegativne trZby spoloinosti- nepredpoklad6 pokles trZieb. Uvedend situdcia nemd vplyv na

nepretrZitos{ trvania ridtovnej jed notky.

V d6sledku vojensk6mu konfliktu na Ukrajine a ndslednej energetickej kr(ze - predpoklad ndrastu

cien energii cca o 300% - spolodnost predpokladd mierne negativne vplwy na hospoddrenie v roku

2O22, aviak bez vplyvu na nepretriitos( pokradovania v dinnosti tidtovnej jednotky.

Ostatn6 inform6cie:

V roku 2021 oproti bezprostredne predchiidzaj0cemu fdtovn6mu obdobiu doSlo v spolodnosti

k zmene metodiky ridtovania pohladiSvok, zfvdzkov a finandn'ich tiitov bytovfch domov v osobnom

vlastnictve a Mesta KeZmarok. V zmysle usmernenia MF SR o ridtovani sprdvy bytovtich domov

a podfla zdkona E.43L|2OO2 Z.z. o 0dtovnictve v zneni neskor5ich predpisov, kde tieto pohladdvky,

z|vdzky a finandn6 fdty bytovtch domov v osobnom vlastnictve a Mesta Keimarok nie sri srldastou

ridtovnej zdvierky spolodnosti, ale spoloinost ich vykazuje na podstivahov'ich fdtoch.

Ndvrh na rozdelenie zisku po zdaneni za rok2O2L:

V zmysle dl. 1t Zakladatefikej listiny spolodnosti Spravbytherm s.r.o. navrhujem nasledovn6

rozdelenie zisku po zdaneni vo v'i5ke 3L 054,93 €:

pridel do rezervn6ho fondu 1 553,- € (5% z dist6ho zisku v zmysle zakladatelskej zmluvy)

pridel do socidlneho fondu 965,- €

vriplata odmien pre o196ny spolodnosti

v'iplata odmien pre zamestnancov

zostatok, prevod na ridet 428-nerozdelen'i zisk minul'ich obdobi

SpoloEnos{ neeviduje ndklady na iinnosdv oblasti v'fskumu a vfvoja.

Spoloinos{ nemd organiziEnri zloiku v zahraniti.
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uerovNA zAVIERKA ilil ilil ililil ilIililililt 
-I

podnikatel'ov v podvojnom 0dtovnictve

zostaven6k 3 1 .1 2.2 0 2 1

Cisef n6 0daje sa zarovn6vajri vpravo, ostatn6 ridaje sa pi5u zl'ava. Nevyplnen6 riadky sa ponech6vajri prAzdne.
Udaje sa vyplialri palidkovym pismom (podl'a tohto vzoru), pisacim strojom alebo tladiarriou, a to diernou alebo tmavomodrou farbou.

AA'niotrGH i,t KtMN0pQ ETUVXyZ 0t 234s6Ts9
Daiove identifikadn6 dislo

2022265586
tco

36690856
SK NACE

35.30.0

Udtovn6 zttvierka Udtovnd jednotka

X riadna X malS

mimoriadna vel'k6

priebeZn5

(vyznaif sa x)

Mesiac Rok

od 1 2 021
Za obdobie

do12 2021
Bezprostredne od 1 2 020
predch6dzaj0ce
obdobie do 12 2 020

PtiloZen6 s0dasti ridtovn e) ztwierky
X S0vaha (Ud POD 1-01) X Vfkaz ziskov a str6t (Ud POD 2-0'1) X Poznilmky (Ud POD 3-01)

(v celycn eurach) (v celych eur6ch) (v celych eurbch alebo eurocentoch)

Obchodn6 meno (n6zov) 0dtovnej jednotky

Spravbytherm s r o

Sidlo 0dtovnej jednotky

Ulica Oislo

STARY TRH 47
PSC Obec

O6OO l KEZMAROK
Oznadenie obchodn6ho registra a dislo zrlpisu obchodnej spolodnosti

Ok.res sud PreSov,Sro c.lTBgglp

Telefonne dislo ,:axov6 dislo

0524680205 0
E-mailov6 adresa

S PRAVBYT H ERM@S PRAVBYT H ERM . S K
Zostavend dria:

2 B .0 3. 2 0 2 2
Schv6len6 dfia:

. .2 0

Podpisov! z1znam Statutdrneho orgdnu (dtovnej jednotky

I

ZAznamy dariov6ho f radu \

Miesto pre evidendn6 dislo Odtladok prezentadnej pediatky daiov6ho Uradu

MF SR d.18009/2014 Tladivo vytladene



UZPODvI4 2

ile2022265586 rio36690856 lll I lilll | ]|il I ilt ] ]il | tlSilvaha
udPoDl-01

Ozna.
denre

a

STRANA AKTiV

b

Cislo
riadku

c

BeZn6 0dtovn6 obdobie Bezprostredne predch6dzaj(ce

n I Brutto-dast'1
' t-- xo-re*cia - dasf z

Netto 2 (6tovn6 obdobie

Netto 3

SPOLU MAJETOK
r. 02 + r. 33 + r.74

01 6880255 3680653
3199602 5972959

A Neobeinf majetok
r. 03 + r. 'l'l + r.21

02 5851304 2 653746
3 197558 28, 60192

A Dlhodob!
nehmotnli majetok
sidet (r. 04 aZ r. 'l0l

03 33456
33456

A1 Aktivovan6 ndklady
na vyvol
(012) - t072, oslN

o4

Softv6r
(01 3) - /073, 0s1A/

05 25158
25158

3 Ocenitel'ne prava
(014) - /074, 0e1A/

06 B29B
8298

I

I

4, Goodwill
(01 5) - /075, 091A/

07

5 Ostatn! dlhodob!
nehmotny majetok
(019, 01X) - /07e,
07x,0914/

08

o ObstardvanSi
dlhodobf nehmotn!
majetok
(041 ) - /0e3/

no

7
Poskytnut6
preddavky
na dlhodob!
nehmotny majetok
(051 ) - /0e5A/

10

A Dlhodobf hmotnli
majetok
sf6et (r. 12 ai
r.201

11 5817848 26537 46
3164102 2860192

A1 Pozemky
(031 ) - /0924/

12 54800 54800
54800"

2 Stavby
(o21)-1081 ,os2N

13 4594023 2511602
2082421 2695325

J
Samostatn6
hnutel'n6 veci a
stirbory hnutel'n!ch
vecl
(022) - t082,092N

14 1072272 60370
1011902 88801

MF SR d. 18009t2014



S0vaha
udPoDl-01

D1e2022265586 rco36690856
Ozna-
dehre

a

STRANA AKTIV

b

Cso BeZn6 ridtovn6 obdobie Bezprostredne predch6dzajice

c 1 --Brutto 
- dast' 1

Korekcia - casf 2

Netto 2 uetovn6 obdobie

Netto 3

4 Pestovatel'sk6 celky
trval!ch porastov
(025) - /085, 0e2AJ

15

5 Z5kladn6 st5do a

I'a2ne zvieral6
(026) - /086, o92AJ

16

6 Ostatnf dlhodob!
hmotnf majetok
(029, 02X, 032) -

/089,08X,0924/

17 71162 '1 383
69779 2256

7 ObstaravanSi
dlhodob! hmotn!
majetok
(o42) - to94t

'18 25591 25591
19010

Poskytnut6
preddavky na
dlhodob! hmotn!
majetok
(052) - /0e54/

19

I Opravn6 poloZka
k nadobudnutemu
majetku
(+l 097) +/- 098

20

A.ilt. Dlhodobli finandnli
majetok
s(t6,et (r.22 ai
r.321

21

A ilt,1
Podielove cenne
papiere a podiely
v prepojenlch
0dtovnli'ch
jednotk6ch (061A,
0624, 063A) - /o96AJ

2
Podielove cenne
papiere a podiely
s podielovou ildast'ou
okrem v prepojenlch
Idtovnyich jednotkdch
(062A) - /0964/

ZJ

J Ostatne
realizovatel'n6 cenn6
papiere a podiely
(0634) - /0e6A/

24

4 POZidky prepojenfm
udtovnfm jednotkdm
(0664) - /096AJ

25

5
P62idky v rdmci
podielovej udasti
okrem prepojen!m
(6tovnynr jednotkAm
(0664) - /096F/

26

6 Ostatn6 p62i6ky
(0674) - /0964J

27

7
Dlhov6 cenn6
papiere a ostatn!
dlhodobyi finandn!
majetok (065A,
069A,06XA) - /096AJ

28

l- UZPODvI4_3

I | !9v_aha ll llll lllll -1

L *sRd.18ooe/2014 Strun"S 
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UZPODVI4 4

Dft2022265586 tco36690856SUvaha
udPoDl-01

Ozna
denre

a

srnnre Rxriv
b

LSO Bein6 (dtovn6 obdobie Bezprostredne predchAdzajUce
r adku

c { Brutto - dast''l

Korekcia - dast'2

Netto 2 i6tovn6 obdobie

Netto 3

8
POZiaky a ostatny
dlhodobf {inandn!
majetok so zostatkovou
dobou splatnosti
najviac jeden rok
(066A, 0674, 0694,
06xA) - /0964,/

ZV

I Udty v bankech
s dobou viazanosti
dlh5ou ako jeden rok
(22xA)

30

10 Obstar5van!
dlhodobf finandnli
majetok
(043) - /0964/

31

11
Poskytnut6
preddavky
na dlhodob!
finandn5i majetok
(053) - /0e5A/

JZ

B Obein! majetok
r.34+r.41+r.53+
r.66+r.71

33 1024911 1022867
2044 3108807

B Zisoby
s0det (r. 35 ai
r. 40)

34 209 209
154

B | 1. Materi5l
(112,119, 11X)
- t191,19K

209 209
154

2
Nedokonden6
vlroba a polotovary
vlastnej vfroby
(121,122,12Xl -

1192, 193,19N

J V!robky
(123) - t1s4t

JI

A

(124). - t195r

5 Tovar
(1 32, 1 33, 1 3X, 1 39)
- /196, 19)U

JY

o Poskytnut6
preddavky
na z6soby
(314A) - /3e1AJ

40

BI Dlhodob6
pohl'ad6vky
stidet (r. 42 + r.46
a2 r. 521

4',! 239 ,"o

122
8.il.1. Pohl'adivky

z obchodn6ho
styku
sfdet (r. 43 ai r. 45\

42

ilil|]]ilt tilt|||til|ililil

L ,' sR d.18ooe/2014 Str"nuA 
j



UZPODVI4 5

lil||ilt|]til ilflltlllrI I|Dte2022265586 rco36690856SUvaha
ud PoD '1 - 01

Pohl'ad6vky z obchod-
n6ho styku vodi
prepojenlim 0dtovn!m
jednotkdm (311A,
312A, 313A, 3144,
315A, 31XA) - /391F/

ho styku v ramci podielo-
vej rldasti okrem polrl'a-
ddvok vodi prepojen!m

315A,31XA)-/391p\i

Ostatn6 pohl addvky
z obchodn6ho styku
(311A,312A,3134,
3144, 31sA, 31XA) -

/391 A/

Ostatne pohl'adevky
v ramci podielovej
udasti okrern pohl'a-
d6vok vodi prepojenym
06tovn!m lednotkdm

Pohl'addvky vodi
spolodn ikom,
clenom a zdruZeniu
(3544, 355A, 358A,
ssxA) - i3914/

Pohl'addvky
z deriv6tovych
operacii
(3734, 3764)

In6 pohl'addvky
(3354, 3364, 33XA,
3714, 3744,3754,
37BA) - /391AJ

OdioZend dariovd

(4814)

338'1 30 336086

325327
1235687

323283
1229072

Pohl'addvky z obchod-
n6ho styku vo6i
prepojenyim Ibtovnym
jednotkdm (311A,
312A,3134,3144,
315A, 31XA) - /3914J
PonladaVKY z obchodne-
ho styku v rdmci podielo-

(3114,3124,3134,31
315A, 31XA)- /3914,/

$

[- MF sR d 18009/2014 Strun"S 
j



ill]ilil||ililililillil IDte2022265586 rco36690856S0vaha
udPoDl-01

Brutto - dasf 1

Korekcia - dast'2

Ostatn6 pohl'addvky
z obchodneho styku
(311A,312A,313A,
3144, 315A, 31XA) -
/3914J

325327 323283
1229072

v r6mci podielovej
i6asti okrem pohl'a-

Pohl'ad6vky vodi
spolodnikonr, dlenom
a zdru2eniu (3544,
3554, 3584, 35XA,
398A) - /391 AJ

Datiove pohl'ad6vky
a dotdcie
(341,342,343, 345,
346, 347) - /391 AJ

Pohl'adAvky
z derivatov!ch
ope16ci i

(3734, 3764)

In6 pohl'ad6vky
(3354, 33XA, 371A,
3744, 3754, 3784)
- /391A/

Kritkodobf
finan6nli majetok
stdet (r. 67 a2r.70l

Kr6tkodobf finandnyi
majetok v prepoje-
n!'ch 0dtovnyich
jednotkach (251 A,
2534, 256A., 257 A,
25XA\- 12914.29XN
Kratkodoby {irrandn

ho financndho majetku
v prepojenych itdtov-
n!ch jednotkach (251A,
2534, 2564, 2574,

Obstardvan!
kratkodobf finandnli'
majetok
(25e, 3144) - tzslN

1 8009/201 4



UZPODVI4 7

SUvaha
UdPODI-01

Dt.2022265586 rco36690856
Ozna-
ienie

a

STRANA AKTIV

t

utsto Bein6 ildtovn6 obdobie Bezprostredne predchSdzajIce
riadku

c . I Brutto-6ast'1' | - roieicia-;;'Tt
__ -[ette. ?_ _ ] __ y:i:_""u tj:l::

Netto 3

B.V Finandne Idty
r.72 + r.73

71 686333 686333
1872844

BV1 Peniaze
(211 ,213,21X)

72 398 398
568

2 Udty v bank6ch
(2214,22X, +l- 261)

IJ 685935 685935
1872276

c Casov6 rozliSenie
sidet (r. 75 air.78l

74 4040 4040
3960

N6klady bud0cich
obdobi dlhodob6
(381A, 382A)

75

N6klady budricich
obdobi krAtkodobe
(381A, 3824)

'fb 4040 4040
3960

3 Prijmy bud0cich
obdobi dlhodobe

77

(385A)

Prijmy budticich
obdobi krdtkodob6
(385A)

78

Ozna-
ienre

a

STRANA PASIV

b

Cislo
riadku

c
Be2n6 ildtovn6 obdobie 4 Bezprostredne

predch5dzajfce ildtovn6 obdobie 5

SPOLU VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY
r. 80 + r. 101 + r.141 79 3680653 5972959

A Vlastn6 imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 +
r.90+r.93+r.97+r.100 80 3465181 3437'1 58

A Z6kladn6 imanie s0det (r. E2 a2 r. E4l 81 3044296 3044296
A1 Z6kladn6 imanie (411 alebo +f 491) 82 3044296 3044296

2 Zmena z6kladndho imania +f 419 R?

J
Pohl'ad6vky za upisane vlastne imanie
(/-/353) 84

A Emisn6 62io (12) 85

Ostatn6 kapit6lov6 fondy (413) 86

AV. Zikonn6 rezeryn6 fondy r. 88 + r. 89 87 52986 50460
Zakonn'i rezervn\i fond a nedelitel'n! fond
(4174,418,4214,422) 88 52986 50460

2
Rezervny fond na vlastn6 akcie a vlastn6
podiely (417A,421A) 89

ill I ilr il lilll lr ll lll l|| il il
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UZPODvI  I

ilil il ll lllE4e2022265586 rco36690856SUvaha
udPoDl-01

Ozna-
cenie

a

srRlrue pnsiv

b

0islo
riadku

c

Bein6 [6tovn6 obdobie

4

Bezprostredne predch6dzaj(ce 0dtovn6
obdobie

5

AV. Ostatn6 fondy zo zisku r. 91 + r. 92 90 135562 135562
Statuterne fondy (423, 42X) 91

2 Ostatn6 fondy (427, 42X) JZ 135562 135562
A,VI.

Oceiovacie rozdiely z precenenia
s[rdet (r. 94 aZ r. 96)

93

AVI 1
Oceriovacie rozdiely z precenenia
majetku a zbviizkov (+l- 414)

94

2
Oceriovacie rozdiely z kapit6lovyTch
0dastin (+f 41 5)

3
Oceriovacie rozdiely z precenenia
pri zlrirdeni, splynutl a rozdelen[ (+l- 416) 96

A.Vil. Vlsledok hospod6renia mlnullch rokov
r.98+r.99 97 201282 156328

A.Vil 1 Nerozdelen5i zisk minulych rokov (428) 98 201282 156328
2 Neuhraden6 strata minulSi'ch rokov (l-1429)

A.Vilt.
Vfsledok hospodirenia za ti6tovn6 obdo-
bie po zdanenl /+J r. 01 - (r, 81 + r. 85 + r. 86
+ r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r,101 + t,1411

100 3'1 055 50512
B

ZAvitzky r.102 + r.118 + r.121 + t.122
+ r. 136 + r. 139 + r. 140

101 180189 2523088
B

Dlhodob6 zixazky
srldet (r. 1 03 + r. 1 07 aL r, 117)

102 30330 1 119373
8,t.1

Dlhodob6 zAvazky z obchodn6ho styku
s[6et (r. 104 ai r, 106)

103

ta
Zevezky z obchodneho styku voci
prepojerrlim 06tovnf m jednotk6rns
(321A,475A, 476A)

104

tb
ZAvezRyzobcnodn6ho styku v rdmci podielo-
vej rj6asti oxrem z6vdzkov vo6i prepojenym
udtovnVm iednolkem 321 A, 47 5 4, 47 6A\

105

Ostatn6 zAvlizky z obchodndho styku
(321 A, 475A, 4764) 106

2 Ciste hodnota zlkazky (316A) 107

3
Ostatne z6v2izky vo6i prepojenlm
(ctovnym jednotkam (471A, 47XA)

108

4
Ostatn6 zAvdzky v ramci podielovej ucasti
okrem zdviizkov vodi prepojenlm Idtovnlim
iednotk6m (4714,47XA\

109

5 Ostatnd dlhodob 6 ztvdzky (4794, 47 XA) 110 892636
6 Dlhodobd prijat6 preddavky (475A) 111 196764
7 Dlhodobd zmenky na 0hradu (4784) 112

8 Vydan6 dlhopisy (47 3N -1255A.) 113

I ZAvitzky zo soci6lneho fondu (472) 114 994 841
10

lne dlhodob€ z{vdzky
(336A, 3724, 4744, 47XA)

11F

11
Dlhodob6 zildzky z deriv6tov;7ch operdcil
(3734,3774) 116

12 OdloZenli daiiovy z6viizok (4814) 117 29336 29132

L t, sR d. isooe/2014 Str"n"A 
j
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iltil il ilill]|iltil il]||rlf.Jlr-^r-Su""ta 
-l

LUstAa-l-:-q.Ll
Die2022265586 rco36690856

Ozna.
cenle

a

srnerue pasiv

b

ulsto
riadku

c

Bein6 idtovn6 obdobie
4

Bezprostredne predchiidzaj rice ridtovn6
obdobie

5

B Dlhodob6 rezervy r. 119 + r. 120 1'.18

Bll 1 Zdkonn6 rezervy (45'l A) 119

2 Ostatn6 rezervy (459A, 45XA) 120

B Dlhodob6 bankov6 0very (461A, 46XA) 121

BV, Krdtkodob6 zildzky
sridet (r. 123 + t.127 ai r. 135)

122 142443 1398683
B.tv.1

Ziwitzky z obchodn6ho styku
sfdet (r. 124 a2 r.''|26\ 123 79476 1184062
ZAvdzky z obchodn6ho styku vodi prepojen!m
udtovn!m jednotkam (321 A, 3224, 324 A,
325A, 3264, 32X4,4754,476A, 478A, 47XA)

124

1b
ZAvdzky z obchodneho styku v r6mci podielovej
0iastr okrem zevaizkov voci prepolenym
[itovnym jednotk6m (321 A, 3224,3244, 3254,
3264. 32XA. 475A, 4764, 4784,47XA\

125

1c
Ostatn6 zevazky z obchodneho styku
(321 A, 322A, 3244, 325A, 326A, 32XA,
475A,476A,4784, 47XA)

tzo 7I47 6 1184062
2 Cistir hodnota zakazky (3164) 127

3
Ostatne zevAzky vodi prepojenlim 0dtovnj'm
jednotk6m (361A, 36XA, 471A',47XA) 128

A
Ostatn6 zavezky v r6mci podielovej 0dasti
okrem zdivdzkov vodi prepojenfm 0dtovn!'m
iednotkdm (361A, 36XA, 471 A, 47X4)

129

R ZAvilzky vodi spolodn ikom a zdru2eniu (364,
365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 4794)

'130

6
Zitv dzky vodi zamestn a n com
(331, 333, 33X, 479A)

131 20985 19256
7 ZAvdzky zo soci6lneho poistenlS lsson) 132 14925 13796
o

Dariov6 zaviizky a dotdcie
(341 , 342,343, 345, 346, 347 , 34X) 133 26961 26711

I Zixazky z derivdtovych oper6cii
(3734, 377A)

134

10
ln6 zdvdzky
(3724, 3794, 47 4A, 47 54, 4794, 47)/.A')

I eA 96 154858
BV. Kr5tkodob6 rezervy r. 137 + r. 138 136 7416 5032
BV1 Zbkonnb rezervy (3234, 451A) 137 627 8 5032

2 Ostatn6 rezervy (323A, 32X, 4594, 45XA) t2R 1138
B.VI.

Bein6 bankov6 0very
(221 A, 23',1, 232, 23X, 461 A, 46XA) 139

B.Vil. Kr6tkodob6 finandn6 vlipomoci
(241, 249, 24X, 47 3A, t -t255Al 140

c Gasov6 rozliSenie
sildet (r. 142 a2 r. 1451

141 35283 127 13
Vydavky budUcich obdobi dlhodob6
(3834) 142

2
Vldavky bud0cich obdobi kr6tkodob6
(383A) 143 8

3
Vlnosy bud0cich obdobi dlhodob6
(3844) 144

A Vjrnosy budticich obdobi kr6tkodob6
(3844) 145 35283 12705

L ro sR d. 18ooe/2014 Srr"nu, J
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Dte2022265586 rco36690856 llllllililllll|il]illllilil -1Vykaz ziskov a str6t
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Ozna-
dente

a

Text

b

0islo
'iadku

c

SkutoEnost'

beZn6 [dtovn6 obdobie
1

bezprostredne predch6dzajrice (rdtovn6
obdobie

2

Cistf obrat (dast'tlrdt. tr. 6 podl'a 01 1979210 1924712
Vlnosy z hospod;irskej cinnosti spolu
sldet (r, 03 a2 r, 09)

02 1979210 1924712
Tr2by zpredaja tovaru (604, 607) 03

Tr2by z predaja vlastnlch vli robkov (601 ) 04

fr2hy zpredaja sluZieb (602, 606) 05 1975813 1922596
Zmeny stavu vniltroorganizadnych zdsob
(+l) (u6tov6 skupina 61)

UO

AktivScia (il6tov6 skupina 62) 07

Irzby z predaja dlhodobeho nehmotneho
majetku, dlhodobeho hmotn6ho majetku a
materi6lu (641,642)

08

Ostatn6 vfnosy z hospodiirskej dinnosti
(644, 645, 646, 648, 655, 657)

09 3397 2116
N6klady na hospod5rsku dinnost' spolu
t. 11 + r. 12 + t. 13 + r.14 + r. 15 + t.20 +
t.21+(.24+r.25+r.26

10 1934164 1854285
A Naklady vynaloZen6 na obstaranie

predan6ho tovaru (504, 507)
11

B
Spotreba materi6lu, energie a ostatnlch
neskladovatelnlTch dod6vok (501, 502, 503 1056456 1001691

c Opravn6 poloZky k zdsobiim (+^) (505) 13

D SluZby (udtovd skupina 51 ) 14 264017 225378
E Osobne n6klady (r 16 a2r 19) '15 326092 324821

EI Mzdove n6klady (521, 522) 16 227092 222119
2

Odmeny dlenom org6nov spolocnosti a
druZstva (523)

1a 780 780
3

N6klady na soci6lne poistenie
(524,525,526) 1B 857 40 84303

4 Soci6lne naklady (527, 528) 19 12480 17619
F, Dane a poplatky (udtovd skupina 53) 20 10441 10026
U

Odpisy a opravn6 polo2ky k dlhodob6mu
nehmotndmu majetku a dlhodobemu
hmotn6mu majetku (r 22+ | 23)

21 269036 27 47 B 1

ul
Odpisy dlhodob6ho nehmotn6ho majetku
a dlhodobdho hmotn6ho majetku (551) 22 269036 27 47 B 1

2
Opravn6 polo2ky k dlhodob6mu
nehmotn6mu majetku a dlhodob6mu
hmotn6mu maietku (+/-) (553)

ZJ

n. Zostatkovd cena oredan6ho dlhodob6ho
majetku a predan6ho materielu (541,542) z.+

I

Opravne poloZky k pohl'adavkam (+^)
(547) 25

J
Ostatn6 n6klady na hospodersku dinnost'
(543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)

26 8122 17588
Visledok hospod5renia z hospod6rskej
dinnosti (+/-) (r. 02 - r. 1 0)

27 45046 70427

MF SR d 18009/2014 Str"n"tO I
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Ozna-
cente

a

Text

b

e islo
riadku

c

Skuto6nost'

bein6 fdtovn6 obdobie
1

bezprostredne predch5dzajilce (rdtovn6
obdobie

2

Pridana hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 +
r.06+r.07) -(r. 11 +r. 12+ r. 13+r. 14)

28 655340 695527
Vfnosy z finandnej Einnosti spolu r. 30
+ r.31 + r.35 + r.39+ r,42 + r.43 + r.44 29

fr2by z predaja cennlch papierov a
podielov (661) 30

X Vlnosy z dlhodobeho finandneho majetku
sudet (r. 32 a2r 34) JI

X1 Vynosy z cenn;ich papierov a podielov
od prepojenlch 0dtovnfch jednotiek (665A) 32

2
Vlnosy z cennych papierov a podielov
v podielovej [idasti okren vynosov
prepoienlTch 0dtovnVch iednotiek (665A)

JJ

3
Ostatne vlnosy z cennlch papierov a
podielov (665A) 34

X Vlinosy z kr6tkodobeho finandneho majetku
s0det (r, 36 a2 r. 38)

X1 Vlinosy z krdtkodobeho finandn6ho majetku
od prepojenSi'ch udtovnlich jednotiek (6664) 36

Vinosy z krdtkodob6ho finandn6ho majetku
v podielovej Idasti okrem vynosov
prepojenj,ch ridtovn!,ch jednotiek (6664)

37

3
Ostatne v;7nosy z krStkodob6ho finandn6ho
majetku (666A) 38

X Vfnosove [roky (r,40 + r 4'1 ) 39

x1 Vlnosov6 0roky od prepojenlch
0dtovnych jednotiek (6624) 4Q

2 Ostatne vlinosov6 0roky (6624) 41

X Kurzove zisky (663)

xlil ,
Vlinosy z precenenia cennlich papierov a
vlnosy z derivdtovych oper6cii (664, 667)

4J

XIV Ostatn6 vlnosy z finandnej dinnosti (668) 44

N6klady na finan6nri 6innost'spolu r. 46
+ r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54

45 4395 3221
K Predan6 cenne papiere a podiely (561) 46

N6klady na kriitkodob!' finandnf majetok
(566) 47

M
Opravne polo2ky k finandnemu majetku
(+f) (565) 48

N Nakladov6 0roky (r 50 + r.51) 49

N,I Ndkladov6 [roky pre prepojen6 udtovne
jednotky (562A) 50

2 Ostatn6 nilkladov6 0roky (562A) 51

Kurzov6 straty (563) 52

r. Naklady na precenenie cennlich papierov a
neklady na derivStov6 oper6cie (564, 567)

53

Ostatn6 n5klady na finandnI dinnost'
(568, 569)

54 4395 3221

MF SR d. 18009/2014 Strana 1 1
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Ozna.
iente

a

Text

b

Cislo
iadku

c

Skutodnost'

beZn6 (dtovn6 obdobie
1

bezprostredne predchidzajtice 0dtovn6
obdobie

2

Vlsledok hospod6renia z finandnej
dinnosti (+l) (r. 29 - r.45) 55 -4395 -3221
Vlisledok hospod5renia za ridtovn6
obdobie pred zdanenim (+/l (r, 27 + r. 551

56 40651 67206
R Dafr z prijmov (r. 58 + r. 59) 57 9596 16694

R,1 Dati z prijmov splatn6 (591, 595) 58 9509 15821
a Dai z prijmov odloZend (+^) (592) 59 87 873

Prevod podielov na vlsledku hospod6renia
spolodnikom (+/- 596) 60

Vlisledok hospoddrenia za riitovn6
obdobie po zdaneni (+/-)
(r. 56 - r. 57 - r. 60)

61 31055 50512

MF SR d. 18009t2014 Strana 1 2
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Poznfmky k riitovnej
Zostaven6 podl'a Opatrenia MF SR z 3, Decembra 2_014

o indivldudlnej ridtovnej zdvierke a rozsahu Udajov urdenyic
udtovn6 jednotky.

ct, r

Vieobecn6 informicie
(1) 0bchodn6 meno a sldlo spolodnosti

Spravbytherm s.r.o,, Stary trh 518147 ,060 01 KeZmarok

Spolodnost' Spravbytherm s,r.o. bola zalolene 25, septembra 2006 a do obchodn6ho registra bola zapisand 25,
oktobra 2006 Krajsklm s0dom v Pre5ove, oddiel: Sro., vloZka dislo 178g9/p.

100% vf5ku podielu na zekladnom imanispolocnosti Spravbytherm s.r.o. md Mesto KeZmarok,

Opis dinnosti rldtovnej jednotky:
- Vjiroba a rozvod tepla a teplej 0Zitkovej vody
- Spr6va a 0drZba bytov6ho a nebytov6ho fondu vo vlastnictve mesta
- Spr6va a 0drZba bytov v osobnom vlastnictve

ZMENA sidla spolodnosti

Spolodnost' Spravbytherm s,r.o. zmenila sidlo spolodnosti. Driom 29.9.2021b0|a zapisan6 zmenasidla spolodnosii
v obchodnom'registri.

Spolodnost'na zdrklade zmluvy o virkone spravy s Mestom KeZmarok vykondrva spr6vu majetku bytov a nebytovjrch
priestorov zo dira 18 6.2007

Ddtum schv6lenia udtovnej z6vierky za predchddzaj(ce tidtovn6 obdobie
Udtovn6 zhvierka spolocnosti k 31 . decemb ru 2020 za predchddzajuce 0dtovne obdobie bola schvalen6 1adnvm
valnyim zhromaZdenim spolodnosti dria 20. aprila 2021.

(2) Pr6vny ddvod ,i, ,ort.urnie f dtovnej z6vierky
Udtovn6 {yrgrka spolodnosti k31,decembru2021je zostavenA ako riadna 0dtovn6 z6vierka podl'a g 17 odst.6
zhkona NRSR d. 43112002 Z.z, o 0dtovnictve v zneni neskor5ich predpisov, aloza0dtovn6 obdobie od f . ianu6ra
2021 do 31. decembra 2021.

(3) Inlorm6cie o konsolidovanorn celku

Spolodnost' je dc6rskou spolodnost'ou azahrha sa do konsolidovanej 0dtovnej zavierky spolodnosti Mesta
Ke2marok, Hlavne n6mestie 1, 060 01 KeZmarok a tdto sa zahiiado konsolidovanej ridtovnej z6vierky Ministerstva
financii. Materska spolodnosti nie je oslobodena od povinnosti zostavit' konsolidovah0 0dtovn0 zavierku.

(,4) Inform6cie o podte zamestnancov
Udaje o pocte zamestnancov zabeln6 0dtovne obdobie a bezprostredne predch6dzajrice 0dtovn6
obdobie s0 uveden6 v nasleduj0com prehl'ade:

N6zov poloZky Bein6 [dtovn6 obdobie
Bezprostredne predch6d zajice

0dtovn6 obdobie
Priemerny prepoditani podet
zamestnancov
Stav zamestnancov ku driu, ku ktor6mu sa

!q9lqyq9!dl9y!9 zqlerka, z toho:
to '15

pocet ved0cich zamestnancov .+ A
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ir, rr

Inform6cie o org6noch spolodnosti

Spolocnost Spravbytherm s.r.o, neposkytla dlenom Statut6rneho, dozorn6ho alebo in6ho orgdnu UJ jednolive
druhy zaruk alebo infch zabezpedeni. Neboli poskytnute pOZicky dlenom Statutdrneho, dozorn6rho a in6ho orgdnuuJ 

et, rrr

lnformicie o prijatich postupoch

, 1. Vfchodisk6 pre zostavenie 0dtovnej zivierky
Uctovn6 z6vierka bola zostavenir za predpokladu nepretriit6ho trvania spolodnosti.

2. Zmeny Udtovnich met6d a 0dtovnlch z6sad

Uitovne metody a v5eobecne ridtovn6 z6sady boli 0ctovnou jednotkou konzistentne aplikovane podas celeho
0dtovneho obdobia.

Nadvazne naZbkon ovlastnictve bytov anebytovych priestorov d, 182/1993 Z,z. vplatnom zneni bytov6 domy
hospod6ria samostatne na svoj vlastny udet, do nie je aplikovan6 v Idtovnej z6vierke na5ej spolodnosti

V roku 2021 oproti bezprostredne predchiidzajrlcemu 0dtovnemu obdobiu do5lo v spolodnosti k zmene metodlky
udtovania pohl'ad6vok, zhudzkou a finandnych 0dtov bytovych domov v osobnom vlastnictve a Mesta KeZmarok.
V zmysle usmernenia MF SR o rjrdtovani sprdvy bytovjrch domov a podla zhkona d.43112002 Z.z. o 0ctovnictve
v zneni neskor5ich predpisov, kde tieto pohl'addvky, zhuazky a finandnti (dty bytovfch domov v osobnom
vlastnictve a Mesta KeZmarok nie s0 sfdast'ou Udtovnej zdvierky spolodnosti, ale spolodnost' ich vykazuje na
podsuvahovych 0dtoch

3, Sp6sob ocehovania jednotlivich poloiiek

Dlhodob! nehmotnf a dlhodobf hmotni majetok
Dlhodob! majetok nakupovany sa ocenuje obstar6vacou cenou, ktor6 zahfna cenu obstarania a ndrkladv
s0visiace s obstaranim (clo, prepravu, montaZ, poistne a pod,), S0dast'ou obstar6vacej ceny nie srJr iroky
zcudzich zdrojov ani realizovan6 kurzove rozdiely, ktor6 vznikli do momentu uvedenia dlhodobeho
majetku do pouZivania.

Dlhodoby majetok vytvorepy vlastnou dinnost'ou sa ocenuje vlastnymi nakladmi Vlastnfmi nakladmi s0
v5etky priame naklady vynaloien6 na vyrobu alebo inu dinnost'a nepriame ndklady, ktor6 sa vztahuj[ na
vyrobu alebo in0 iinnost'

ZAsoby
Do z6sob 0dtovnejjednotky patri skladovany materiAl, pohonn6 hmoty a drevn6 Stiepka.
Zhsoby sa oceriuj0 niZ5ou z nasleduj[cich hodndt: obstardvacou cenou (nakupovane z6soby) alebo vlastnymi
n6kladmi (z6soby vytvoren6 vlastnou dinnost'ou) alebo distou realizadnou hodnotou,
Obstar6vacia cena zahiia cenu z6sob a ndrklady s0visiace s obstaranim (clo, prepravu, poistn6, provizie, skonto
a pod.).

ahffiaj0 priame n materiAl, priame mzdy a'ostatnr6 priame ndklady) a dasf
ov bezprostredne tvorenim z6sob vlastnou dinnost'ou (vfrobn6 reZia).'V11,robna

ich n6kladov zah od stupria rozpracovanosti tychto z6sob. Spravna reZia a
nie s0 s0dast'ou dov, S0dast'ou vlastnych n6kladov nie s0 0ioky z cudzich

z0roj0v.

Cist6 realizadnd hodnota je predpokladanii predajn6 cena zniZen6 o predpokladan6 n6klady na ich dokondenie
a o predpokladane n6klady s0visiace s ich predaiom.
Nakupovane zAsoby sa pri 0bytku ocenujI uhLenynaritmetickym priemerom z obstaravacich cien. Toto ocenenie
sa upravuje o zniZene hodnoty z6sob,
Zni2ente hodnoty z6sob sa upravuje vytvorenim opravnej poloZky
Neskladovateln!,mi zdsobami (0dtujU sa priamo do spotreby) s0:
kancel6rske potreby, hygienicke potreby, distiaci materi6l do vySky 66,00 €
knihy, odborn6 dasopisy, noviny a ine publik6cie vr6tane novin a periodir<

ochrann6 pracovn6 pom0cky (ochrannjr odev, obuv a ine pracovne pomOcky)
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nAhradn6 diely na dopravn6 prostriedky na stroje, pristroje, zariadenia alebo na dopravne prostriedky, pracovnd
n6radia aloza podmienky,2e inymi dokladmije preukdzatel'nd mont62 alebo in5talacia takehoto mate4alu aZe
jeho spotreba priamo alebo nepriamo vyplyva zo servisnych zaznamou.

Pohl'adAvky
Pohl'ad6vky pri ich vzniku sa oceriuj0 ich menovitou hodnotou; post0pene pohl'ad6vky a pohl'ad6vky nadobudnute
vkladom do z6kladn6ho imania sa oceriuj0 obstar6vacou cenou vr6tane n6kladov s0visiacich s obstaranIm, Toto
ocenenie sa zniZuje o pochybn6 a nevymoZitel'ne pohl'ad6vky ivorbou opravnych poloZiek,
Opravn6 poloZka na pohlad6vky z obchodneho styku sa vytvirra vtedy, ak existuje objektivny dOkaz, Ze obchodn6
spolocnost nebude schopn6 zinkasovat'v5etky dlZn6 diastky podl'a pOvodnych podmienok pohl'ad6vok,

Peiain6 prostriedky a ceniny
PeiaZne prostriedky a ceniny sa ocenuj0 ich menovitou hodnotou, Znilenie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou
ooloZkou,

N6klady bud0cich obdobi a prijmy budricich obdobi
Naklady budUcich obdobl a prijmy bud0cich obdobi sa vykazuj0 vo vy5ke, ktor6 je potrebn6 na dodrZanie z6sady
vecnej a casovej s0vislosti s 0dtovnym obdobim

Rezervy
Rezervy sAzbvdzky s neurditjrm dasovym vymedzenim alebo vy5kou;tvoria sa na krytie znhmychrizik alebo str6t
z podnikania. Oceriuju sa v odak6vanej vfske zhvazku.
Rezerva na nevyderpane dovolenky vrAtane soci6lneho poistenia:
Rezerva na mzdy a platy za dovolenku sa vytvdra ku driu, ku ktor6mu sa zostavuje tdtovn6 zhvierka na ndhradu
mzdy za nevyderpan0 dovolenku zamestnancami za uplynute 0dtovne obdobie. Rezerva sa vytvdra vo vy5ke
hrubfch miezd a platov podl'a predpokladanej vlSky n6roku zamestnancov v dase derpania dovolenky. Od
bud0ceho Udtovn6ho obdobia sa nepredpoklad6 zvy5ovanie miezd a preto sa rezerva vypodita na z6klade
priemernej mzdy zamestnanca a podtu dni nevyderpanej dovolenky.

ZAvdzky F
Pri ich vzniku sa oceriujil menovitou hodnotou, Zttudzky priich prevzatisa ocetiuj6 obstar6vacou cenou. Ak sa pri
inventarizdcii zisti, 2e suma zduazkov je ind ako ich vfska v 0dtovnictve, uvedil sa zAvdzky v 6dtovnictve
a v 0dtovnej zdvierke v tomto zistenom ocenen[.

Vldavky bud0cich obdobi a vfnosy bud0cich obdobi
Vldavky bud0cich obdobi a vynosy bud0cich obdobi sa vykazuj0 vo vy5ke, ktoraje potrebnd na dodrZanie zasady
vecnej a dasovej s0vislosti s ridtovnym obdobim

Deriv6ty
Spolodnost' u roku 2021 ne0dtovala o derivdtoch,

Prenajat! majetok a majetok obstarani na z6klade zmluvy o kripe prenajatej veci
Spolodnost' m6 na z6klade zmluvy prenajaty majetok - mal6 kotolne a administrativnu budovu.

Dai z prijmov splatn6 za bein6 fdtovn6 obdobie
Spolodnost v roku 2021 0dtuje o splatnej dani z prijmov pri uzatv6rani 0dtovnych knih.

V zmysle 76kona o daniz prijmov $ 17 odst. 5 podl'a $. 2 pism, n) a r) zdvislou osobou je Mesto KeZmarok, ktorjr
je 100% vlastnikom spolodnosti, jedn6 sa oekonomick6 prepojenie. Mesto KeZmjrok ako org6n 6zemnej
samosprdvy z titulu hlavnej dinnosti nezist'uje zdklad dane podl'a par. 17 ZDP . Z uveden6ho ddvodu v dariovom
priznani k dani z prijmov v dasti L vykazuje transakcie zo zdvislou osobou, t.j. s materskom spolodnost'ou, ktore s[r
v cenach obvyklfch,
Sesterskd spolodnost' Verejnoprospe5n6 sluZby mesta Ke2marok je taktieZ ekonomicky prepojen6 v zmysle g 2
pism n). V datiovom priznani v dasti l. s[r vyk6zan6 transakcie s uvedenou spolodnost'ou v cen6ch obvvklVch.
In6 person6lne a majetkove prepojenie spolodnost' nevykazuje
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Dokumenthciu k transferov6mu oceiovaniu spolodnost vedie z6kladni, kde s[ predov5etkym vzfahy s Mestom
KeZmarok. Kontrolovan6 transakcie s0 v cendrch obvykl!'ch, Mesto KeZmarok nezist'uje zaklad dane podl'a g 17,

0dloien6 dane
Odlo2ene dane (odloZena dariova pohl'adSvka a odloZeny dariovy zhvdzok) sa vzt'ahuj0 na:

- dodasn6 rozdiely medzi 0dtovnou hodnotou majetku a 0dtovnou hodnotou zhvdzkov vyk6zanou v suvahe
a ich dahovou zakladnou,

Odlo2en6 dati z prijmov sa stanovuje pomocou dariovej sadzby, ktor6 boli zn6me ku driu, ku ktor6mu sa zostavuie
0dtovn6 zirvierka

4, Sp6sob zostavenia odpisov6ho pldnu pre dlhodobi hmotni a nehmotnf majetok
Odpisy dlhodobeho nehmotn6ho majetku s0 stanovene vychadzaj0c z predpokladanej doby jeho
pou2ivania a predpokladaneho priebehu jeho opotrebenia. Odpisovat'sa zatina prvym driom mesiaca
nasledujfceho po uvedeni dlhodobeho majetku do pouZivania. Drobny dlhodob! nehmotnf majetok,
ktoreho obstaravacia cena (resp, vlastne naklady) je 1 700,00 € a niZ5ia, sa 0dtuje priamo do ndkladov,

Predpokladan6 doba pouZivania, metoda odpisovania a odpisov6 sadzba s0 uveden6 v nasleduj0cej
tabul'ke:

Predpokladan6

doba pouZivania
v rokoch

Met6da

odpisovania

Rodn6 odpisov6

sadzbav o/o

Sot'tver

Ocenitel'ne prdva (licencia)
4 r'ovnotnern6 2.5

5 l'ovnornernd 20

Odpisy dlhodobeho hmotn6ho majetku su stanovene vychadzaj0c z predpokladanej doby jeho pou2ivania
a predpokladan6ho priebehu jeho opotrebenia. Odpisovat'sa zacinaprv!m driom mesiaca nasledujirceho
po uvedeni dlhodobeho majetku do pouZivania Drobny dlhodobf hmotn!' majetok, ktoreho obstar6vacia
cena (resp. vlastne naklady) je I 700,00 € a niZSia, sa 0dtuje ako o z6sob5ch. Pozemky sa neodpisuj0.
Predpokladan6 doba pouZivania, metoda odpisovania a odpisovA sadzba s0 uvedene v nasleduj0cej
tabul'ke:

Pledpokladan6

doba pouZivania v rol<och

Met6da

odpisovania
Rodn6 odpisovd

sadzba v To

Stavby

S troj e, prlstroj e a zariadeni a

Dopravn6 plosh'iedky

Dlobny dlhodobjr hurotnji rnajetok

20

4

4

r6zna

tovnomern6

lovnomern6

rovnorletn6
jednorazovf odpis

5

25

25

100

Dot6cia poskytnutina obstaranie majetku s uvedenim zloiky majetku a ich ocenenia:
Spoloinost'v roku 2021 ne0dtovala o dotaciirch poskytnutfch na obstaranie maietku.

Inform6cie o cudzej mene
Majetok azbvdzky vyjadrene v cudzej mene sa ku driu uskutocnenia 0dtovneho prlpadu prepoditavaju
na menu euro kurzom urdenym a vyhlasenym Europskou centrelnou bankou alebo N6rodnou bankou
Slovenska v deri predchadzajuci driu uskutocnenia 0ctovneho pripadu
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dr, rv,

Inform6cie, ktor6 vysvetl'uj0 a dopiiajri stivahu avykazziskov a str6t

1, Informdcie o dlhodobom nehmotnom majetku
Tabul'ka d. 1

100:36690856 DtC'2022265586

Dlhodobi nehmotni
majetok

Bein6 Udtovn6 obdobie. stav k 31.12.2021

Aktivo-
van6

n6klady
na vfvoj

b

Softv6r
0ceni-
tel'n6
pr6va

d

Goodwill
Ostat-

nf
DNM

f

Obsta-
rdvanf
DNM

q

Poskytnut6
preddavky

na DNM

h

Spolu

I

Prvotn6 ocenenie

Stav na zadiatku
fctovn6ho obdobia

251 58 3298 33456

Prirastky

Ubytky

Presuny

Stav na konci
idtovn6ho cibdobia

251 58 8298 33456

lp16vky

Stav na zadiatku
idtovn6ho obdobia

25158 8298 33456

)rirastky

Jbytky

Presuny

Stav na konci
iidtovn6ho obdobia

251 58 8298 33456

Cpravnti polo2ky

Stav na zadiatku
0ctovn6ho obdobia

Prirastky

Ubytky

Presuny

Stav na konci
fdtovn6ho obdobia

Zostatkov6 hodnota

Stav na zadiatku
ildtovn6ho obdobia

0 U

Stav na konci
0dtovn6ho obdobia

0 0
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Tabul'ka d, 2

lCO: 36690856 Dl0: 2022265586

Dlhodobf nehmotny
majetok

Bezprostredn e predch 6dzajlce f dtovn 6 obdobie

Aktivo-
van6

n6klady
na vivoj

b

Softv6r
0ceni.
tel'n6
prSva

q

Goodwill
Ostat

ni
DNM

f

Obsta-
r6vany
DNM

0

Poskytnut6
preddavky

na DNM

n

Spolu

Prvotn6 ocenenie

Stav na zaciatku
fctovn6ho obdobia

251 58 8298 33456

Prirastky

Ubytky

Presuny

Stav na konci
0dtovn6ho obdobia

251 58 8298 JJ4CO

Oprdvky

Stav na zaciatku
Idtovntiho obdobia

251 58 8298 33456

rrirastky

j nytry

rresuny

Stav na konci
ictovn6ho obdobia

251 58 8298 JJ4CO

Jpravn6 poloZkv

Stav na zaciatku
ictovn6ho obdobia

Prirastky

Ubytky

Presuny

Stav na konci
0dtovn6ho obdobia

Zostatkov6 hodnota

Stav na zadiatku
0dtovn6ho obdobia

0 0

Stav na konci
ilctovn6ho obdobia

0 n

Spolodnost' Spravbytherm s.r.o. nemd zriaden6 zhlolnl pr6vo na dlhodob!' nehmotny majetok.
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1. lnform6cie o dlhodobom hmotnom majetku

Tabul'ka d, 1.

ICO:36690856 )lC'.2022265586

ij

Dlhodobi
hmotny majetok

Bein6 fdtovn6 obdobie - stav k 31.12.2021

Pozemky

b

Stavby

Samos-
tatn6

hnutel'-
n6 veci

a

s0bory
hnutel'-
n!ch
veci

d

Pestova-
tel'sk6
celky

trvalfch
porastov

e

ZAkladn
6 st6do
a t'aZnr!

zvierat6

f

0s-tatny
DHM

0

ob-
sta16'
vany
DHM

n

Pos

kyt'
nut6
pr"ed

davk
yna
o1*

Spolu

Prvotn6 ocenenie

Stav
na zaciatku
udtovn6ho
obdobia

54800 4548900
1 061 385

71162 190'10
5755257

)rirastky +5123 1 0887 62590 'l 18600

J bytky 56009 i6009

)resuny

Stav na konci
0dtovn16ho

obdobia
54800 4594023 1072272 71162 25591

58r7848

f,o16vkv

Stav
na zadiatku
0ctovn6ho
obdobia

1 853576 972585 38906 2895067

Prirastky 228845 3931 8 873 269036

jnytry

rresuny

Stav na konci
Ictovn6ho
cbdobia

2082421 101 1903 69779 3164103

Jpravn6 poloZkv

Stav

na zadiatku
0dtovn6ho
obdobia

Prirastky

Ubytky

Presuny
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Stav na konci
idtovn6ho
rbdobia
Zostatkov6 hodnota

Stav
na zaciatku
udtovn6ho
obdobia

54800 2695324 88800 2256 19010 2860190

Stav na konci
0ctovn6ho
obdobia

54800 2511602 60369 1 383 25591 2653745

Tabul'ka c 2

Dlhodob!
hmotni mrijetok

Bezprostredne predchddzajf ce 0ctovn6 obdobie

Pozemky

0

Stavby

Samos-
tatn6

hnutel''
n6 veci

a

sf bory
hnutel'-
nfch
vecl

d

Pestova-
tel'sk6
celky

trval!ch
porastov

Z{kladn6
st6do

a t'ain6
zvierat6

f

Os-
tatni
DHM

0

ob-
sta16-

vani
DHM

h

Pos
kyt"
nut

6

pre

d-
dav
ky
na

DH

M

Spolu

I

Prvotn6 ocenenie

Stav

na zadiatku
0dtovn6ho
obdobia

d

54800 44'10605
1 0361 33

71162 '19460 559171_0

Prirastky 1 38295 25252 163547 327094

J bytky 163547 1 63547

)resuny

Stav na konci
idtovn6ho
rbdobia

t4800 4548900 1 061 385 71162 19010
57s5257

)o16vkv

Stav

ra zaciatku
idtovn6ho
cbdobia

1630845 )21408 68033 2620286

Prirastky 222731 51177 873 274781

Ubytky

Presuny

Stav na konci
Idtovn6ho
obdobia

1853576 972585 68906 2895067



Cpravn6 poloZky

Stav
na zaciatku
tictovn6ho
obdobia

Prirastky

Ubytky

Presuny

Stav na konci
Ictovn6ho
obdobia

Zostatkov6 hodnota

Stav

ra zadiatku
idtovntiho
rbdobia

54800 2779760 114725 3129 19010 2971424

Stav na konci
idtovn6ho
rbdobia

54800 2695324 38800 2256 19010 2860 1 90

Pozndmky Ud PODV 3-01 ICO:36690856 DIC'.2022265586

Sposob a vfika poistenia dlhodob6ho nehmotnriho majetku a dlhodob6ho hmotn6ho majetku
Spolodnost'Spravbytherm s.r.o, neuzavrela Ziadnu poistn0 zmluvu na krytie rizik v s0vislosti so svojim dlhodobym

nehmotnym majetkom,

Spolodnost Spravbytherm s,r,o, mala v roku 2021 dlhodobjt hmotnjt majetok poisteny:

- stavby - kotolne - Allianz SP a.s., vy5ka rodneho poistenia 2 074 €
- samostatne hnutel'n6 veci a s0bory:

Dopravn6 prostriedly -PZP - Allianz SP a,s, vy5ka rodn6ho poistenia spolu 558 €
MaRT kotolne - Allianz SP a,s. - v!'5ka rodn6ho poistenia 1 026 €
Dispeding - Allianz SP a.s, - vf5ka rodn6ho poistenia 24 €

lnvesticie v roku 2021 - zaraden6 do dlhodob6ho hmotn6ho majetku:
'- Technickti zhodnotenie - vykurovacie rozvody TU-vetva ATO 17-27 38 429 €
- Telefonna 0stredrla spolocnosti VO|P s prislu5enstvom 1 428 €
- Technick6 zhodnotenie - roz5irenie servera 954 €
- Kamerovy system administrativna budova 3 174 €
- Zabezpedovaci syst6m JABLOTRON 3262€
Nezaraden6 investlcie v roku 2021 v celkovej hodnote 25 591,- €:
- Projektov6 dokumentAcia - geodet.zameranie a projekt kotolne K3 a K4 v hodnote 19 010 €
- Projekty, St0die a poplatky - prepojenie kotolni K2-K4 a K3-K4 v hodnote 6 581 €
Zriadenie z6loin6ho prdva na dlhodobf nehmotny a hmotn! majetok
Spolocnost'Spravbytherm s.r.o. nemd zriaden6 zhlolne pr6vo na dlhodobjt hmotn! majetok a nem6 obmedzenie
prava nakladat s dlhodobym majetkom.
Spolodnost Spravbytherm s.r.o. netvorila opravn6 poloZky k dlhodob6mu nehmotn6mu a hmotn6mu majetku
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Informdcie o hl'adivkam

Na pohl'adavky za mestske byty a nebytov6 priestory vytvorilo opravn6 poloZky Mesto KeZmarok, ktor6 je
vlastnikom tychto pohl'adavok.

Pohl'ad6vky

a

Pohl'addrvky vodi DUJ

a MUJ

Ostatn6 pohl'ad6vky

v ramci kons, celku

Pohladavky vodi

spolodnikom, dlenom
a zdruZeniu

'ti t

Inform6cie o vekovei Strukt0re

Ndzov poloiky

a

V lehote splatnosti

0

Po lehote
splatnosti

c

Pohl'ad6vky spolu

d

Dlhodob6 pohl'ad6vky

Pohl'ad6vky z obchodneho styku

Pohl'ad6vkv vodi DUJ a Mtfl

Ostatn6 pohl'adiivky v ramci
konsolidovan6ho celku

Pohl'ad6vky vodi spolodnikom, dlenom
a zdruZeniu

Ine pohl'adiivky tJv 239

Dlhodob6 pohl'addvky spolu 239 239

Kr6tkodob6 poh l'ad6vky

Pohlad6vky z obchodn6ho styku 323 283 0 323 283

Pohl'addvkv vodi DUi a MUJ

Ostatne pohl'adavky v 16mci

konsolidovaneho celku

Pohl'ad6vky vodi spolodnikom, dlenom
azdruzeniu

Socialne poistenie

Danov6 pohl'ad6vky a dot6cie 6 312 6 312

Ine pohl'addvky 6 491 6 491

Kr6tkodob6 pohl'ad6vky spolu 336 086 0 336 086

10
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Kr6tkodob6 pohl'ad6vky spolodnosti:
V kr6tkodob!,ch pohl'addrvkach spolocnost' eviduje pohl adavky na Udtoch

- 3'11 - pohl'adavky z obchodn6ho styku vo vy5ke 323 283 €- 379,335 - in6 pohl'addrvky

" 341- dariove pohl'addrvky
vo vy5ke 6 491 €
vo vliSke 6 312 €

Dlhodob6 pohl'addvky spolodnosti :

- 0dloZen6 dari z prijmov rok 2021:
- Nevyfakturovan6 doddrvky za r,2021 1 138 € x 21% = 23g €

V dlhodobych a krritkodobych pohl'adavkach jezddvodu zmeny metodiky irdtovania poh1addvok bytovjrch domov
v OVL a Mesta Keimarok pokles oproti predchdrdzaj[rcemu 0dtovn6mu obdobiu. Uveden6 pohl'adavky bytov v OVL
a Mesta KeZmarok nie s[ s0dast'ou 0dtovnej zhuierky spolodnosti, ale vykazujU sa v podsuvahovej evidencii
spolocnosti

Okrem uvedenych pohl'ad6vok spolodnost' eviduje na podsuvahovej evidencii pohl'adrlvky Mesta KeZmarok
a pohl'addvky bytovfch domov v osobnom vlastnictve, kto16 v minulom 0dtovnom obdobi bbli vvkazovan6 ako
sucast' majetku 0dtovnej jednotky.

Pohladavky bytovfch domov v osobnom vlastnictve vo vy5ke 667 123,45 € evidovan6 na pods0vahovejevidencii.
Pohl'addvky Mesta Kezmarok, spojen6 s uzivanim bytov a nebytovych priestorov vo vjrske 

'291 
43g,96€,evidovane

na pods0vahovej evidencii,

Spoloinost'eviduje na pods0vahovej evidencii pohl'ad6vky vodi klientom v hodnote 80 040 € - nedoplatky na n6jme
a za sluZby zabyty a nebytove priestory z minul!'ch obdobi - prispevkov 6 organizhcia MESTA KeZmarok..

Informicie o krdtkodobom finandnomo

N6zov poloiky Bein6 0dtovn6 obdobie
Bezprostredne

predch6dzajrice Udtovn6
obdobie

Pokladnica, ceniny 6 398 568

BeZn6 0ity v banke alebo v pobodke

zahranidnei bankv 685 941 1872281

'Vkladove Udty v banke alebo v pobodke

zahranidnej banky terminovan6

Peniaze na ceste -6

Spolu 686 333 1872844

Zy,9na stavu finandnych prostriedkov na bankovfch 0dtoch oproti bezprostredne predch6dzajtcemu 6dtovn6mu
obdobiu je z dOvodu zmeny metodiky 0dtovania bankovych udtov bytovych domov v OVL a Mesta KeZmarok.
Uvedene bankove 0dty nie s0 sUdast'ou 0dtovnej z6vierky spolodnosti, ale vykazuj0 sa v pods6vahovej evidencii
spolocnosti.

spolodnost' m6 na bankovlch 0dtoch zostatok k 31 .12.2021v0 vyske 6g0 935 €.

Okrem toho spolodnost'spravuje bankove 0dty bytovlch domov v OVL a bankovf 0det Mesta KeZmarok, ktor6
eviduje na pods0vahovfch 0dtoch, kto16 boli v minulom 0dtovnom obdobi vykazovan6 ako s0dast'majetku
0dtovnej jednotky, a to:
- financneprostriedkybytovfchdomov-bytyvosobnomvlastnictvevovy5ke 11034S1 €- financne prostriedky Mesta KeZmarok vo vy5ke 227 03g €..
Bankove ildty sri zriaden6 vo VUB a.s, KeZmarok a prima Banka a.s

11
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lnform6cie o rozdeleni 0dtovntiho zisku
Tabul'ka d 1

2. Informicie o rezerv6ch
Tabul'ka d. 1

rAn. nnnnnn-^ ^'xIUO:36ti9085ti DIC:2022265586

N6zov poloiky
Bezprostredne

predch6dzaj0ce ildtovn6
obdobie

Udtovn! zisk 50 512

Rozdelenie 0dtovn6ho zisku Bein6 0dtovnr! obdobie

Pridel do z6konneho rezeruneho fondu z clo

Pridel do Statut6rnych a ostatn'ich fondov

Pridel do soci6lneho fondu 932

Pridel na zvy5enie zirkladn6ho imania

Uhrada straty minul!,ch obdobi

Prevod do nerozdelen6ho zisku minulVch rokov 44 954

Rozdelenie podielu na zisku spolodnikom, dlenom 2 100

ne

Spolu 50 5'12

N6zov poloiky

BeZn6 Udtovn6 obdobie

Stav na zadiatku
Idtovn6ho obdobia

b

Tvorba Pouiitie

d

ZruSenie

Stav
na konci

Idtovntiho
obdobia

f
Dlhodob6 rezervy, z toho:

Kr6tkodob6 rezervy,
z toho: 5 032 7 416 5 032 7 416

Kr6tkodob6 rezeruv 5 032 7 416 5 032 7 416

4ata



Informicie o zdvdzkoch

Ndzov poloZky BeZn6 0ctovn6 obdobie
Bezprostredne

predchddzajf ce 0dtovn6
obdobie

Dlhodob6 zdvdzky spolu 30 331 1 119 372

Zbvdzky so zostatkovou dobou splatnosti
nad piit'rokov 0 1 090 240

Z(wdzky so zostatkovou dobou splatnosti
jeden rok aZ pdt rokov 30 331 29 132

Kr6tkodob6 z6vdzky spolu 142 442 1 398 683

Zhvazky so zostatkovou dobou splatnosti
do jedn6ho roka vr6tane

142 442 '1 398 683

Zitvdzky po lehote splatnosti

Pozn6mky Ud PODV 3-01 ico:36690856 Ue,.2022265586

Pokles v dlhodobfch a kr6tkodoblch z6vdzkoch oproti bezprostredne predch6dzaj1cemu 0dtovn6mu obdobiu je
z dovodu zmeny metodiky udtovania zhvdzkou bytovlch domov v OVL a Mesta KeZmarok. Uveden6 ziludzkv nie
s0 s0cast'ou 0dtovnej zAvierky spolodnosti, ale vykazuj0 sa v pods0vahovej evidencii spolodnosti

Krdtkodob6 z|vdzky spolodnosti k31.12,202j spolu 142 442 €, z toho:- zhvdzky z obchodn6ho styku vo vy5ke T9 476 €- zhvdzky vodi zamestnancom vo vy5ke 20 g8s
- zhvdzky zo soci6lneho poistenia vo vy5ke 14 g2S €- dariove zbuazky vo vf5ke 26 gO1 €
- inzhuazkv vo vf5ke 95 €

Dlhodob6 z|vdzky spolodn*osti k 31 ,12,2021 spolu 30 331 €, z toho:- zbvazky zo soci6lneho fondu vo v!'Ske gg4 €
- odloZen! datiov!' zhvazok vo vyike 29 337 € (rozdiel dafrove a 0dtovn6 odpisy DHM)

Okrem uvedenych zhudzkou spolodnost eviduje na podsfvahovej evidencii zhvdzky Mesta KeZma rok azhvazky
bytovfch domov v osobnom vlastnictve., ktor6 boli v mirulom 0dtovnom obdobi vykazovan6 ako sildast' zhvdzku
0dtovnej jednotky, a to:

zhvazky bytovfch domov vosobnom vlasinictve vo vyske 1770605 €, ztoho krdtkodob6 zhuazky 965g1g €
a dlhodobe zhudzky 804787 €

Zitvdzky Mesta KeZmarok, spojen6 s uZivanim bytov a nebytovych priestorov vo vy5ke S08 47g €, z toho
kr6tkodobe zhvazky vo vyske 32s '1 0g € a drhodobe zhvtzky vo vyske 1 

g3 370 €
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lnform6cie o odl ke alebo o odloienom dariovom zAvdzku

N6zov poloiky Beinti fdtovn6
obdobie

Bezprostredne
predch6dzajUce

0dtovn6 obdobie

Dodasn6 rozdiely medzi 0dtovnou hodnotou majetku
a dafiovou z6kladhou, z toho: 140 837 139 002

odpoditatelne 1 138 579

zdanitel'n6 139 699 138 723

Dodasn6 rozdiely medzi tidtovnou hodnotou
zAvdzkov a daiovou z6kladiou, z toho:

odpocitatel'n6

zdanitel'ne

Moinost' umorovat' dariovri stratu v budUcnosti

Moinost' previest' nevyuiit6 daiov6 odpodty

Sadzba dane z prijmov ( v %) zl 21

0dloien6 daiov6 pohl'ad6vka 239 122

Uplatnen6 dafr ov6 pohl'addvka

Zaldtovanh ako n6klad

ZaUdtovand do vlastn6ho imania

0dloienf dariovf z|v dzok 29 337 29 132

Zmena odloienriho daiov6ho zd,u Azku 6l 873

Za0dtovand ako ndklad 87 873

Za0dtovan6 do vlastn6ho imania 0 0

ne

OdloZen6 dari z prijmov rok 2021'.
- odlo2ena danovd pohl'ad6vka vo vy5ke 239 €
Nevyfakturovan6 doddvky-vytvoren6 rezerua vo vyske 1 138 € x2j%= z3g€
- odloZeny dariovy zilvdzok vo vySke 29 337 €
Rozdiely medzi fdtovnou a dariovou hodnotou majetku vo vy5ke 139 699 € x 21% = 2g 337 €

14
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Inform6cie o ndkladoch vodi auditorovi

Inform6cie o zdviizkoch zo soci6lneho fondu

N6zov poloZky BeinrS ildtovnri obdobie
Bezprostredne

predch6dzaj0ce f dtovn6
obdobie

Zadiatodni stav soci6lneho fondu 841 1 342

Tvorba sociSlneho fondu na t'archu n6kladov 1 929 1 864

Tvorba socidlneho fondu zo zisku 932

Ostatn6 tvorba soci6lneho fondu

Tvorba socidlneho fondu spolu 2861 2 800

Cerpanie soci6lneho fondu 2708 3 301

Konecnf zostatok socidlneho fondu 994 841

Inform6cie o distom obrate

N6zov poloiky BeZn6 0dtovnti
obdobie

Bezprostredne
predch6dzajUce

uctovn6 obdobie

Triby za vlastn6 vyrobky

Trlby z predaja sluZieb 1 975 813 1922596

Trlby zalovar

Vfnosy zozlkazky

Vynosy z nehnutel'nosti na predaj

In6 vynosy s[rvisiace s beZniu dinnost'ou

Cistf obrat celkom 1 975 B13 I vlz cvo

o aud osti

N6zov poloiky Beinri Idtovn6
obdobie

Bezprostredne
predchddzaj0ce
0dtovn6 obdobie

N6klady vodi auditorovi, auditorskej spolodnosti, z toho: 0 0

n6klady za overenie individualnej 0dtovnej zavierky U 0

in6 uist'ovacie auditorsk6 sluZby

s0visiace auditorsk6 sluZby

dariov6 poradenstvo

ostatn6 neauditorsk6 sluZbv

'15



Informfcie o daniach z

NSzov poloiky Bein6 ildtovn6
obdobie

Bezprostredne
predch6dzajfce
(dtovnti obdobie

Suma odloZenej dariovej pohl'ad6vky 0dtovanej ako n6klad alebo
vynos vyplfvajlcazo zmeny sadzby dane z prijmov

Suma odlo2eneho dariov6ho zhudzku 0dtovandho ako n6klad alebo
vynos vyplyvajuci zo zmeny sadzby dane z prijmov 0 0

Suma odloZenej dariovej pohladdrvky tykaj0ca sa umorenia dariovej
straty, nevyuZitjtch datiovjtch odpodtov a infch n6rokov, ako aj
doiasnych rozdielov predchddzaj0cich 0dtovnych obdobi, ku
ktorlm sa v predch6dzaj0cich 0dtovnjrch obdobiach odloZend
danovd pohl'ad6vka ne0dtovala

Suma odloZen6ho dariov6ho z6vdzku, ktory vznikol
z d0vodu ne0dtovania tej dasti odloZenej dariovej pohl'ad6vky v
beZnom 0dtovnom obdobi, o ktorej sa 0dtovalo v predchddzaj0cich
0dtovnych obdobiach

Suma neuplatnen6ho umorenia dariovej straty, nevyuZitych
dariovlich odpodtov a inych n6rokov a odpoditatel'nlch dodasnych
rozdielov, ku ktorym nebola [dtovanA odloZen6 dariovdr pohlad6vka

Suma odloZenejdaniz prijmov, ktora sa vzt'ahuje na poloZky
0dtovane priamo na 0dty vlastn6ho imania bez 0dtovania na 0dty
n6kladov a vVnosov

0 0
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Informdcie

rAn. nnnana-^ ^,xl0o:3ri690856 Dtc 2022265586

o daniach z

N6zov poloiky 6

Bein6 ridtovn6 obdobie
Bezprostredne predch 6dzaj0ce

0dtovn6 obdobie

Zdklad dane

b

Dai

Da

R

v
%

d

Z6klad dane

c

Dari

f

Dan

v%

q

Vfsledok hospod6renia
pred zdanenim, z toho:

40 651 X X 67 206 X

teoretick6 dair X. 8 537 21 X 14 113 21

Danovo neuznan6 ndkladv 5 735 1 204 21 12719 2 671 21

Vynosy nepodliehaj0ce dani 1 105 232 21 / AAA vol 21

Vplyv nevyk6zanej odloZenej
danovei pohl'ad6vkv

Umorenie dariovej straty

Zmena sadzby dane

ne

Spolu 45 281 0 6n0 tl 75 340 15 821 21

Splatn6 dari z prijmov X I 509 21 X 15 821 21

OdloZen6 dai z prijmov X 87 21 X 873 21

Celkov6 dari z prijmov X Y CvO 21 X 16 694 21
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ct. v,
Inform6cie o infch aktivach a infch pasivach

Informdcie o pods[vahovich poloZk6ch

NAzov poloiky Bein6 Udtovn6 obdobie
Bezprostredne

predch6dzajf ce f dtovn6
obdobie

Prenajatf majetok

lvaletok v n aj !g,Q!9qliyly_{. rqrQ__
Majetok prijaty do 0schovy

24 137 58 567

Pohl'adavky z derivatov

Zttudzky z opcii deriv6tov

Odpisan6 pohl'adAvky

Mestsk€; byty a NP spravovan6 spolodnost'ou 508 479

Byty v OVL spravovan6 spolodnost'ou 2 999 843

Ine poloZky 9 936 930 11 255 082

ObchodnA spolodnost' m6 v n6jme administrativnu budovu, ktor6 je vo vlastnictve Mesta KeZmarok, N6jomn6
zmluva bola uzatvoren6 dha g.9.2021nadobu neurdit0, s trojmesadnou vypovednou lehotou.
V infch poloZk6ch obchodna spolodnost' eviduje:

- Obstaravacia cena bytov v osobnom vlastnictve spravovanych obchodnou spolodnost'ou v hodnote
I 6^d A^  -+ tJzuooE

- Drobnf hmotny majetok - operativna evidencia v hodnote 30 643 €- Ostatnf majetok - operativna evidencia v hodnote 6 934 €
- oddelimitovane pohl'adirvky z roku 2006 - majetok Mesta KeZmarok (v spr6ve obchodnej spolocnosti)

v hodnote 80 04S q
- Pohl'adavky spolodenstiev vlastnikov bytov (v sprdve obchodnej spolodnosti) v hodnote T3 964 €- Dlhodobf hmotnf majetok vo vlastnictve Mesta Ke2marok spravovany obchodnou spolodnost'ou

v hodnote 5263278€
Kontokorentny 0ver spolodnosti vo vV5ke 250 000 €

Zmenou metodiky 0dtovania pohlad6vok, finandnych 0dtov a zhudzkou bytovjrch domov vosobnom vlastnictve
a Mesta KeZmarok, ktorych uveden6 nie s[ s0dast'ou 0dtovnej z6vierky spolodnosti, ale vykazuj1 sa
v pods0vahovej evidencii spolodnosti.

, Pods0vahov6 evidencia bytov v osobnom vlastnictve, spravovanfch spolodnost'ou vo vlske 2 ggg g43 €, z toho:
Bankov6 0dty bytov v OVL vo vl5ke 1 

.103 
491 €

"r r Pohl'adiivky bytov v OVL vo vjrske 667 '123 €- Zievdzky bytov v OVL vo vy5ke 1 770 605 €
- Uvery, medzi0very bytov v OVL vo vf5ke 1 229 239 €

Podstvahova evidencia mestskych bytov a nebytovjrch priestorov vo vlastnictve Mesta Ke2marok, spravovanycn
spolocnost'ou vo vfske S08 429 €, z toho:

- Bankove Udty Mesta KeZmarok vo v!$ke 227 039€- Pohl'adavky mestskych bytov a Np vo vlSke 2g1 440 €- Zhvdzky mestskych bytov a Np vo vy5ke 50g 479 €
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Inform6cie o podmienenych z6vdzkoch
Tabul'ka d 1

ICO:36690856 DIC'.2022265586

Spolodnost'eviduje k31.12.2021 blankozmenku z titulu kontokorentn6ho iveru oo VIg bankv, Kontokorentil?
0ver v roku 2021 nebol deroanV.

Obchodn6 spolodnost' vlastni licenciu na vyrobu tepla dislo 2006-T 0231 zo dia 4,j2,2006.

Druh podmienen6ho z|u dzku
Beinti 0dtovnti obdobie

Hodnota celkom
Hodnota voci

spriaznenvm osob6m
Zo s(tdnych rozhodnuti

Z poskytnutychzhruk

Zo v5eobecne zhudznych pr6vnych predpisov

Zo zmluvy o pod riadeno m zhvazku

Z rudenia 250 000 0

Ine podmienen6 zhudzky

Tabul'ka d 2

Dru h pod mienen6ho zAv dzku
Bezprostredne predchddzajuce 0dtovn6 obdobie

Hodnota celkom Hodnota vodi
spriaznenym osobdm

Zo s0dnych rozhodnuti

Z poskytnutfch z6ruk

Zo v5eobecne zhuaznych prdrvnych predpisov

Zo zmluvy o podriadenomzludzku

Z rudenia 250 000 0

I n6 pod m ie ne nb zhv azk'y

Informdcie o podmienenom majetku

Druh podmienen6ho majetku Beinti 0dtovn6 obdobie
Bezprostredne

predch6dzajrice 0dtovn6
obdobie

Prdva zo servisnych zml0v

PrAu a z poistnjrch zml0v

P r|va z koncesiondrskych zml0v

Prau a z licencnVch zml0v 8 298 8 298

Prhva z investovania prostriedkov ziskanych
oslobodenim od dane z prijmov

Prhua z privatiz6cie

Prhvazo s0dnych sporov

Ine pr6va
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ct. vt,
Informdcie o ekonomickich vzt'ahoch

Inform6cie o ekonomickych vzt'ahoch medzi ridtovnou jednotkou a spriaznenlimi osobami
Tabul'ka c. 1

V tabulke s0 uveden6 organizdcie v r6mci konsolidovaneho celku,
Vynos spoloinosti - dod6vka tepla a TUV.

Naklad spolodnosti - dod6vatel'sk6 opravy.

Tabul'ka c. 2

Spriaznen6 osoba

a b

Hodnotov6 vviadrenie obchodu

Bein6 0ctovnti
obdobie

G

Bezprostredne
predchddzajilce
0dtovn6 obdobie

d

Mestskri kult0rne stredisko vynos 2776 7 087

Skoly (matersk6, z6kladn6) vyn0s 22019 26 111

VerejnoprospeSne sluZby Mesta
KeZmarok

n6klad 1 340 1 227

Zariadenie ore seniorov vynos 2 159 0

Dc6rska udtovn6 leonltf anuatersk6
0dtovn6 jednotka

b

Hodnotovrl vyjadrenie obchodu

BeZn6 [dtovntl
obdobie

c

Bezprostredne
predch6dzajfce
fdtovn6 obdobie

d

Matersk6 UJ Mesto KeZmarok vyn0s 121 027 101 539

Matersk6 UJ Mesto KeZmarok n6klad 11 087 10 924

Vynos spolodnosti - dod6vka tepla a vykon spr6vy.
N6klad spolodnosti - dane, poplatky
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er. vtt.
lnformdcie o zmen6ch vlastn6ho imania

Informdcie o zmen6ch vlastn6ho imania
Tabul'ka d. 1

Zakladne imanie sa v priebehu 0ctovn6ho roka202l nezmenilo. Jeho vf5ka predstavuje 3 044 296,00 Eur.

Poloika vlastn6ho
imania

BeZn6 [dtovn6 obdobie

Stav na
zadiatku

fdtovn6ho
obdobia

b

Prirastky

c

Unytry

d

Presuny

e

Stav na konci
Ictovn6ho
obdobia

f

Thkladne imanie 3 044 296 3 044 296

Vlastn6 akcie a vlastn6
obchodn6 podielv

Zmena zakladneho

tmanta

Pohl'ad6vky za upisan6

vlastn6 imanie

Emisn6 6Zio

Ostatn6 kapit6love

fondv

Zbkonny rezervny fond
(nedelitel'n! fond)

z kaoit6lovVch vkladov

Oceiovacie rozdiely

z precenenia majetku

a zAvazkov

0cenovacie rozdiely

z kaoit6lovVch udastin

Oceriovacie rozdiely

z precenenia pri

zl0deni, splynuti

a rozdeleni

Zhkonny rezeruny fond 50 560 I CtO 52 986

Nedelitel'ny fond

StatutArne fondy

a ostatn6 fondv
135 562 135 562

Nerozdelen!, zisk

minulVch rokov
160 554 44 954 205 508

Neuhradena

strata minulVch rokov

V!sledok
hospod6renia be2n6ho

0dtovn6ho obdobia

50 512 31 055 50 512 31 055

Vyplaten6 dividendy

Ostatn6 poloZky

vlastn6ho imania

Ucet 491 - Vlastn6

imanie fyzickej osoby -

podnikatel'a
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Tabul'ka c. 2

PoloZka vlastn6ho
imania

Bezprostred ne predchedzaj0ce ti dtovn6 obdobie

Stav na

zaciatku
0dtovn6ho
obdobia

b

Prirastky

c

Ubytky

d

Presuny

e

Stav na konci
0dtovn6ho
obdobia

f

26kladne imanie 3 044 296 3 044 296

Vlastn6 akcie a vlastne

obchodn6 podielv

Zmena zakladndho

tmanta

Pohl'adavky

za upisan6 vlastne

imanie

Emisne 62io

Ostatne kapit6lov6

fondv

Zhkonny rezervny fond
(nedelitel'nf fond)

z kapit6lovVch vkladov

Ocenovacie rozdiely

z precenenia majetku

a zhuazkov

Oceriovacie rozdiely

z kapit6lovVch 0dastin

Oceriovacie rozdiely

z precenenra prl

zl0deni, splynuti

a rozdeleni

26konnf rezervny fond 48 368 2 092 50 460

Nedelitelny fond

StatutArne fondy

a ostatn6 fondy
1 35 562 1 35 562

Nerozdeleny zisk

minul'fch rokov
123 837 36 717 160 554

NeuhradenA

strata minulilch rokov

V!sledok
hospod6renia beZn6ho
(ldtovneho obdobia

41 u4b 50 512 41 845 50 512

Vyplatene dividendy

Ostatn6 poloZky

vlastndho imania

Udet 491 - Vlastn6

imanie fyzickej osoby -

oodnikatel'a
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cr. vttt.
Udalosti, ktor6 nastali po dni, ku ktor6mu sa zostavuje 0dtovn6 zivierka

Nenastali Ziadne udalosti, kto16 by ovplyvriovali majetok azhvdzky spolocnosti,

Pandemickd situdrcia na Slovensku sp0soben6 ochorenim COVID-19 nemala u roku2021vplyv na zni2enie trZieb

0dtovnej jednotky a neohrozila dinnost' spolodnosti,

Spolodnost' nepredpokladh,. 2e u roku 2022 pandemick6 situ6cia sp0soben6 ochorenim COVID-19 ovplyvni

negativne irZby spolodnosti - nepredpokladd pokles trZieb. Uveden6 situdrcia nemA vplyv na nepretrZitost trvania

0dtovnej jednotky,

V ddsledku vojensk6mu konfliktu na Ukrajine a ndslednej energetickej krize - predpoklad n6rastu cien energii cca

o 300% - spolodnost' predpoklad6 mierne negativne vplyvy na hospod6renie u rohu 2022, av5ak bez vplyvu na

nepretrZitost pokradovanie v dinnosti 0dtovnej jednotky.

cl. tx.
Ostatn6 inform6cie

Spolodnost'md v spr6ve majetok Mesta Ke2marok - bytovti domy a nebytov6 priestory na z6klade zmluvy

o vykone sprdvy zo dtia 18.6,2007

V roku 2021 oproti bezprostredne predchadzaj0cemu 0dtovn6mu obdobiu do5lo v spolocnosti k zmene metodiky

0ctovania pohl'ad6vok, zbuitzkou a finandnych 0dtov bytovych domov v osobnom vlastnictve a Mesta KeZmarok.

V zmysle usmernenia MF SR o ldtovani spr6vy bytovlch domov a podl'a zhkona t,43112002 Z.z, o 0ctovnictve

v zneni neskor5ich predpisov, kde tieto pohl'ad6vky, zhudzky a finandn6 Udty bytov!'ch domov v osobnom

vlastnictve a Mesta KeZmarok nie su s0dastou 0ctovnej z6vierky spolocnosti, ale spolodnost ich vykazuje na

pods0vahovych 0dtoch,

KeZmarok, 28,3,2022

Spravbytherm s.r.o.
star)itrh 518/47,060 0l Ke2marok

Ieo:36 690 8s6
O Ie npH: SK2o2226ss86

<.____
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Zoznam použitých skratiek

3. strana

a.s.		 akciová spoločnosť

CD	 compact disc

CT	 počítačová tomografia 

č. 	 číslo 

DDHM	 drobný dlhodobý hmotný majetok 

DM	 drobný majetok 

DNV GL	 Det norske veritas

IKT	 informačné a komunikačné technológie 

DPH	 Daň z pridanej hodnoty  

ISO	 International Socialist Organization

JIRS	 Jednotka intenzívnej resuscitačnej jednotky

JIS	 Jednotka intenzívnej starostlivosti 

JZS	 Jednodňová zdravotná starostlivosť 

KLD	 Kežmarské lekárske dni 

LSPP	 Lekárska služba prvej pomoci 

n.o. 	 Nezisková organizácia 

ODCH	 Oddelenie dlhodobo chorých 

ods.	 Odsek 

PAPS	 Poskytnutie ambulantnej pohotovostnej služby 

PC	 Osobný počítač

písm.	 Písmeno

PR	 Public Relations

SK	 Skratka 

tis.	 Tisíc 

UPS	 Ústavná pohotovostná služba 

USG	 Ultrazvuk 

Zák. 	 Zákon 

Zb.	 Zbierka

ZS	 Zdravotná starostlivosť 

Z.z.	 Zbierka zákonov 
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Obchodné meno:	 Nemocnica Dr. Vojtecha Alexandra v Kežmarku n.o. 

Sídlo: 	 Huncovská 42, 060 01 Kežmarok 

IČO: 	 37886436

Registrový úrad:	� Krajský úrad v Prešove, odbor všeobecnej vnútornej správy a živnostenského podni-
kania, č. OVVS-76/2004-NO

Dátum vzniku: 	 14. apríla 2004

Zahájenie činnosti:	 1. februára 2005

Druh všeobecne
prospešných služieb:	 • �Poskytovanie ambulantnej a ústavnej zdravotnej starostlivosti 

Predmety podnikania
neziskovej organizácie:	 • predaj tepla

	 • poskytovanie stravovacích služieb 

	 • pranie bielizne a iné nevýznamné činnosti 

Zakladateľ: 	� Mesto Kežmarok 
IČO: 326283

	� Mestský úrad, 
Hlavné námestie 1, 060 01 Kežmarok 

	� Nemocnica Dr. Vojtecha Alexandra v Kežmarku n. o. (ďalej len „nemocnica“) bola za-
ložená dňa 14. 4. 2004 podľa zákona č. 213/1997 Z. z. o neziskových organizáciách 
poskytujúcich všeobecne prospešné služby v znení neskorších predpisov a podľa § 11 
ods. 4 písm. k) zákona č. 369/1990 Z. z. o obecnom zriadení v znení neskorších pred-
pisov. Aktívne začala svoju činnosť 1. 2. 2005.

	� Dňa 10. 5. 2018 bolo Mestským zastupiteľstvom v Kežmarku prijaté uznesenie o vstupe 
strategického partnera a boli schválené zmeny v Štatúte n.o., Dodatok č. 3 k Nájomnej 
zmluve a Zmluva o partnerstve uzatvorená podľa § 262 ods. 1 zák. č. 513/1991 Zb. 
Obchodný zákonník v platnom znení medzi zmluvnými stranami: Mesto Kežmarok a Ne-
mocnica Dr. Vojtecha Alexandra v Kežmarku n.o. a AGEL SK a.s. ohľadom neziskovej 
organizácie Nemocnica Dr. Vojtecha Alexandra v Kežmarku n.o., v záujme udržateľnosti 
a ďalšieho rozvoja poskytovania zdravotnej starostlivosti v Nemocnici Dr. Vojtecha 
Alexandra v Kežmarku n.o. v prospech obyvateľov mesta Kežmarok a jeho okresu.

1.	 Úvod
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Štatutárni zástupcovia: 
Riaditeľ:	 Ing. Viktor Halíř (do 17. 5. 2021)

	 Ing. František Lešundák (od 18. 5. 2021)

Správna rada:	

Predseda: 	 MUDr. Pavol Rusnák (do 17. 5. 2021)

	 MUDr. Juraj Smatana, MBA (od 18. 5. 2021)

Členovia: 	 Ing. Michal Pišoja, MPH

	 Mgr. Bohumír Olekšák

	 MUDr. Ján Slávik, MBA (do 10. 3. 2021)

	 MUDr. Jozef Pribula, PhD., MBA (od 15. 5. 2021)

	 PhDr. Ján Ferenčák, MBA

	 Mgr. Bc. Jozef Matia

	 Ing. Vladimír Škára (od 14. 6. 2021)    

Dozorná rada

Predseda:	 Mgr. Jaroslav Maitner

Členovia:	 MUDr. Ján Hencel

	 Ján Blaško

1.	 Úvod
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2.	� Prehľad činností vykonávaných  
neziskovou organizáciou v roku 2021

Nemocnica je poskytovateľom ambulantnej a ústavnej zdravotnej 
starostlivosti v rozsahu:
a.	 ambulantná starostlivosť:

	 všeobecná: 

	 •	� Všeobecná ambulancia pre dospelých

	 špecializovaná: 

	 •	� Ambulancia anestéziológie a intenzívnej medicíny 

	 •	� Ambulancia klinickej logopédie 

	 •	� Ambulancia pediatrickej gastroenterológie, hepatológie a výživy 

	 •	� Ambulancia pediatrickej nefrológie 

	 •	� Ambulancia pediatrickej neurológie 

	 •	� Ambulancia úrazovej chirurgie

	 •	� Ambulancia vnútorného lekárstva (miesto výkonu Kežmarok)

	 •	� Ambulancia vnútorného lekárstva (miesto výkonu Spišská Stará Ves)

	 •	� Ambulancia vnútorného lekárstva – príjmová 

	 •	� Geriatrická ambulancia 

	 •	� Gynekologicko-pôrodnícka ambulancia – antisterilná 

	 •	� Gynekologicko-pôrodnícka ambulancia – príjmová 

	 •	� Gynekologicko-pôrodnícka ambulancia 

	 •	� Gynekologicko-pôrodnícka ambulancia – riziková

	 •	� Chirurgická ambulancia 

	 •	� Chirurgická ambulancia – príjmová 

	 •	� Kardiologická ambulancia

	 •	� Otorinolaryngologická ambulancia 

	 •	� Pediatrická ambulancia 

	 •	� Gastroenterologická ambulancia 

b.	 zariadenie na poskytovanie jednodňovej zdravotnej starostlivosti: 

	 •	� gynekológia a pôrodníctvo 

	 •	� chirurgia

	 •	� úrazová chirurgia

	 •	� ortopédia

	 •	� otorinolaryngológia

	 •	� gastroenterológia
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2.	� Prehľad činností vykonávaných  
neziskovou organizáciou v roku 2021

c.	 zariadenie spoločných vyšetrovacích a liečebných zložiek: 

	 •	� rádiológia a počítačová tomografia – CT 

	 •	� rádiológia – mamografia 

	 •	� rádiológia – sonografia 

	 •	� rádiológia 

d.	 Stacionár: 

	 •	� vnútorné lekárstvo 

e.	 Ústavná starostlivosť: 

	 Ústavná starostlivosť v odboroch: 

	 •	� vnútorné lekárstvo vrátane JIS	 34 lôžok 

	 •	� pediatria	 30 lôžok

	 •	� gynekológia a pôrodníctvo	 31 lôžok 

	 •	� chirurgia 	 8 lôžok

	 •	� úrazová chirurgia	 4 lôžka

	 •	� anestéziológia a intenzívna medicína	 5 lôžok

	 •	� neonatológia	 16 lôžok 

	 •	� plastická chirurgia	 4 lôžka 

	 •	� dlhodobo chorých	 49 lôžok 

	 Ústavná pohotovostná služba v odboroch: 

	 •	� vnútorné lekárstvo 

	 •	� pediatria (príjmová)

	 •	� gynekológia a pôrodníctvo (príjmová)

	 •	� chirurgia 

	 Jednotky intenzívnej starostlivosti v odboroch:

	 •	� vnútorné lekárstvo 	 4 lôžka

	 •	� JRSN ( jednotka resuscitačnej starostlivosti o novorodencov)	 3 lôžka

	 Oddelenie liečebnej výživy a stravovania 

Poslaním nemocnice je poskytovať zdravotnú starostlivosť s cieľom uspokojovať potreby pacientov. Táto zdravotná 
starostlivosť je aktuálne poskytovaná na 188 lôžkach, z toho 139 je akútnych a 49 pre dlhodobo chorých.
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Poznámky (Úč  NUJ 3-01)  IČO 3 7 8 8 6 4 3 6  SID      
 

Čl. I. 
Všeobecné údaje 

(1) 

Zriaďovateľ: Mesto Kežmarok 

Sídlo:  Hlavné námestie 1 

  Kežmarok 

Dátum založenia: 27.02.2004 

 
(2) 

Štatutárny zástupca: 
Ing. František Lešundák – riaditeľ nemocnice 

 

Členovia správnej rady: 
Za AGEL SK a.s. 

MUDr. Pavol Rusnák – predseda (do 17.05.2021) 

MUDr. Juraj Smatana, MBA – predseda (od 18.05.2021) 

MUDr. Ján Slávik, MBA (do 10.03.2021) 

MUDr. Jozef Pribula, PhD. MBA (od 15.05.2021)  

Mgr. Bohumír Olekšák 

Ing. Michal Pišoja, MPH 

 
Za Mesto Kežmarok 

PhDr. Mgr. Ján Ferenčák, MBA 

Ing. Vladimír Škára  

Mgr. Bc. Jozef Matia 

 
Členovia dozornej rady: 
Mgr. Jaroslav Maitner – predseda 

Ján Blaško 

MUDr. Ján Hencel 

 
(3)   

Účtovná jednotka je založená na poskytovanie ambulantnej a ústavnej zdravotnej starostlivosti v rozsahu získanej licencie. Účtovná jednotka 
vykonáva podnikateľskú činnosť v minimálnom rozsahu: predaj tepla, poskytovanie stravovacích služieb, pranie bielizne a iné nevýznamné 
činnosti. Účtovná závierka sa zostavuje za predpokladu nepretržitosti činnosti. 
 
Dňa 10.05.2018 bolo Mestským zastupiteľstvom v Kežmarku prijaté uznesenie o vstupe strategického partnera a boli schválené zmeny v 
Štatúte n.o., Dodatok č. 3 k Nájomnej zmluve a Zmluva o partnerstve uzatvorená podľa § 262 ods. 1 zák. č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v 
platnom znení medzi zmluvnými stranami: Mesto Kežmarok a Nemocnica Dr. Vojtecha Alexandra v Kežmarku n.o. a AGEL SK a.s. ohľadom 
neziskovej organizácie Nemocnica Dr. Vojtecha Alexandra v Kežmarku n.o., v záujme udržateľnosti a ďalšieho rozvoja poskytovania zdravotnej 
starostlivosti v Nemocnici Dr. Vojtecha Alexandra v Kežmarku n.o. v prospech obyvateľov mesta Kežmarok a jeho okresu. 
 
(4)  

 Bežné  účtovné obdobie 
Bezprostredne 

predchádzajúce 
účtovné obdobie 

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 279,11 292,4 

z toho  počet vedúcich zamestnancov 19 20 

Počet dobrovoľníkov vyslaných účtovnou jednotkou 0 0 
Počet dobrovoľníkov, ktorí vykonávali 
dobrovoľnícku činnosť pre účtovnú jednotku počas 
účtovného obdobia 

0 0 
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(5)  

Účtovná jednotka nemá zriadené organizácie v zriaďovateľskej pôsobnosti. 

 

Čl. II 
Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach 

 
(1)  

Účtovná závierka je zostavená za predpokladu nepretržitého pokračovania účtovnej jednotky.  

 
(2)  

V organizácii sa nevykonali zmeny účtovných zásad a účtovných metód. 

 

(3)  

Spôsob oceňovania jednotlivých položiek majetku a záväzkov: 

 

a) dlhodobý nehmotný majetok obstaraný kúpou – obstarávacou cenou 

b) dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou – vlastnými nákladmi 

c) dlhodobý  nehmotný majetok iným spôsobom – reálnou hodnotou 

d) dlhodobý hmotný majetok obstaraný kúpou – obstarávacou cenou vrátane vedľajších nákladov obstarania 

e) dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou – vlastnými nákladmi 

f) dlhodobý hmotný majetok obstaraný darovaním – reálnou hodnotou 

g) dlhodobý finančný majetok – obstarávacou cenou 

h) zásoby obstarané kúpou – obstarávacou cenou 

i) zásoby vytvorené vlastnou činnosťou – vlastnými nákladmi 

j) zásoby obstarané darovaním – reálnou hodnotou  

k) pohľadávky – menovitou hodnotou 

l) krátkodobý finančný majetok – menovitou hodnotou 

m) časové rozlíšenie na strane aktív – menovitou hodnotou a vo vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím 

n) záväzky vrátane  pôžičiek a úverov – menovitou hodnotou 

    rezervy – v očakávanej výške záväzku 

o) časové rozlíšenie na strane pasív – menovitou hodnotou 

p) deriváty – menovitou hodnotou 

r) majetok a záväzky zabezpečené derivátmi – menovitou hodnotou 

 

(4)  

Spôsob zostavenia odpisového plánu pre jednotlivé druhy dlhodobého hmotného majetku  a dlhodobého nehmotného majetku, doba 

odpisovania, sadzby odpisov a odpisové metódy pri určení účtovných odpisov: 

 

Nehnuteľný majetok a pozemky, v ktorom nezisková organizácia v súčasnosti hospodári, je vo vlastníctve Mesta Kežmarok a nezisková 

organizácia v ňom podniká na základe Zmluvy o nájme. Hnuteľný dlhodobý majetok účtovná jednotka eviduje v majetku na základe zmluvy 

o bezodplatnom prevode majetku s Mestom Kežmarok. Súčasne je tam evidovaný hnuteľný majetok, ktorý nezisková organizácia počas svojho 

podnikania obstarala z vlastných zdrojov. 

 

Odpisovanie NM a HM sa vykonáva v súlade s ustanoveniami Postupov účtovania v zmysle § 28 Zákona o účtovníctve č. 431/2002 Z. z. 

v znení neskorších predpisov, nepriamo, prostredníctvom účtovných odpisov. Účtovné odpisy predstavujú skutočnú mieru opotrebenia majetku 

vyjadrenú v peňažných jednotkách. Účtovné odpisy sa počítajú z ceny, ktorou je majetok ocenený v účtovníctve, najviac do výšky vstupnej 

ceny, počas tejto doby ich nie je možné prerušiť. Odpisovanie v účtovníctve predstavuje postupné rozpúšťanie nákladov na obstaranie tohto 

majetku do nákladov jednotlivých účtovných období. Ak sa jedná o majetok v dočasnom užívaní na základe zmluvy o výpožičke,  majetok sa 

neodpisuje. Pozemky, predmety z drahých kovov a iný majetok vymedzený osobitnými predpismi sa neodpisuje. 
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Účtovná jednotka účtuje o dlhodobom hmotnom majetku, ak doba upotrebiteľnosti DHM je dlhšia ako jeden rok a obstarávacia cena majetku je 

vyššia ako 400 €. K majetku, ktorého obstarávacia cena majetku vyššia ako 33 € a nižšia ako 400 € organizácia vedie operatívnu evidenciu 

majetku a účtuje cez sklad do spotreby (účet 501) a súčasne na podsúvahové účty. 

 

Hmotný a nehmotný majetok aj jeho technické zhodnotenie sa v účtovnej jednotke odpisuje podľa životností a odpisových skupín, ktoré sú 

určené vo Vnútornom predpise o vedení účtovníctva.  

 

(5)  

Zásady pre zohľadnenie zníženia hodnoty majetku. 
- zásada opatrnosti tvorbou opravných položiek a rezerv 

 

Čl. III 
Informácie, ktoré dopĺňajú a vysvetľujú údaje v súvahe 

 
(1)   

Údaje o dlhodobom nehmotnom majetku a dlhodobom hmotnom majetku za bežné účtovné obdobie: 

  SOFTVÉR OBSTARANIE 
DLHODOBÉHO 
NEHMOTNÉHO 

MAJETKU 

SPOLU 

Prvotné ocenenie - stav na začiatku 
bežného účtovného obdobia 

343 746 0 343 746 

prírastky   94 321 0 94 321 

úbytky  0 0 0 

Presuny 0 0 0 

Stav na konci bežného účtovného 
obdobia 

438 066 0 438 066 

Oprávky – stav na začiatku bežného 
účtovného obdobia 

125 046 0 125 046 

prírastky   48514 
 

0 12 625 

úbytky     

Stav na konci bežného účtovného 
obdobia 

170 056 0 170 056 

Opravné položky – stav na začiatku 
bežného účtovného obdobia 

  
0 

prírastky   
  

0 

úbytky  
  

0 

Stav na konci bežného účtovného 
obdobia 

  
0 

Zostatková hodnota 
Stav na začiatku bežného účtovného 
obdobia 

218 700 0 218 700 

Stav na konci bežného účtovného 
obdobia 

170 056 0 170 056 
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  STAVBY 

SAMOSTATNÉ 
HNUTEĽNÉ 

VECI 
A SÚBORY 

HNUTEĽNÝCH 
VECÍ 

DOPRAVNÉ 
PROSTRIEDKY 

DROBNÝ 
A OSTATNÝ 
DLHODOBÝ 

HMOTNÝ 
MAJETOK 

OBSTARANIE 
DLHODOBÉHO 

HMOTNÉHO 
MAJETKU 

POSKYTNUTÉ 
PREDDAVKY 

NA 
DLHODOBÝ 

HMOTNÝ 
MAJETOK 

SPOLU 

Prvotné ocenenie - stav na 
začiatku bežného účtovného 
obdobia 

0 4 447 825 341 620 299 326 430 514   5 519 
285 

prírastky   486 351 1 519 419   183 565     1 702 
984 

úbytky      168 791       168791 

presuny       417 358 -417 358   0 

Stav na konci bežného účtovného 
obdobia 486 351 5 967 244 172 829 900 249 13 156   7 539 

829 
Oprávky – stav na začiatku 
bežného účtovného obdobia 0 3 039 087 308 031 15 314 0   3 362 

432 

prírastky   7 084 277 274 12 205 16 284     312 
847 

úbytky    815 555 168 789       984 
344 

presuny             0 

Stav na konci bežného účtovného 
obdobia 7 084 2 500 806 151 447 31 598     2 690 

935 
Opravné položky – stav na 
začiatku bežného účtovného 
obdobia 

  0         0 

prírastky     0         0 

úbytky    0         0 

Stav na konci bežného účtovného 
obdobia   0         2 690 

935 

Zostatková hodnota 

Stav na začiatku bežného 
účtovného obdobia 0 1 052 835 33 588 284 012 430 514 539135 2 848 

592 
Stav na konci bežného účtovného 
obdobia 479266 3466437 21 382 868 650 13 156 0 4 848 

891 
 

(2)  

Účtovná jednotka eviduje dlhodobý majetok, na ktoré je zriadené záložné právo: 

 

1. Zmluva o zriadení záložného práva zo dňa 28.01.2014 č. Z9909108U02: 

Záložný veriteľ: Environmentálny fond, IČO: 30796491 

Predmet zálohy: súbor dlhodobého majetku, kogeneračná jednotka Tedom Micro T30AP v počte 2 ks 

Všeobecná hodnota predmetu zálohy na základe znaleckého posudku: 545050,83 € 

 

2. Zmluva o zabezpečovacom prevode vlastníckeho práva č. 937404 

Veriteľ: Volkswagen Finančné služby Slovensko, s. r. o., IČO:31341438 

Predmet zálohy: motorové vozidlo Ford Transit Custom, KK323CA 

 

(3)  

Spôsob a výška poistenia dlhodobého hmotného a nehmotného majetku 

Dlhodobý hmotný a nehmotný majetok má nezisková organizácia poistený  v rámci komplexného poistenia podnikateľov v Allianz – Slovenská 

poisťovňa, a. s..  Výška poistného v roku 2021: štvrťročné splátky vo výške 8 360 €.  
Poistenie vozidiel: povinné zmluvné poistenie (Allianz – Slovenská poisťovňa, a. s.) + havarijné poistenie (Kooperativa poisťovňa, a. s.). 

Spoločnosť v roku 2021 zaradila majetok financovaný z EU fondov vo výške 2 724 950,18 €.  
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(4)  

Účtovná jednotka neeviduje dlhodobý finančný majetok. 

 

(5)  

Účtovná jednotka neeviduje opravné položky k dlhodobému finančnému majetku.  

 

(6)  
Účtovná jednotka neeviduje krátkodobý finančný majetok. 

 

(7)   

Účtovná jednotka neeviduje opravné položky k zásobám. 

 

(8)  

Opis významných pohľadávok v nadväznosti na položky súvahy a v členení na pohľadávky za hlavnú činnosť a podnikateľskú činnosť. 

 

DRUH POHĽADÁVOK 

STAV NA 
KONCI 

BEŽNÉHO 
ÚČTOVNÉHO 

OBDOBIA 

Pohľadávky za hlavnú činnosť 1 630 488 

   
v 

to
m

 

Všeobecná zdravotná poisťovňa, a. s. 914 368 

UNION zdravotná poisťovňa, a. s. 234 205 

Dôvera zdravotná poisťovňa, a. s. 132 725 

ostatné pohľadávky z obchodného styku 64 444 

ostatné pohľadávky    0 

iné pohľadávky a poskytnuté preddavky 284 746 

Pohľadávky za podnikateľskú činnosť spolu 0 

Krátkodobé pohľadávky (brutto) spolu 1 630 488 

 

 

(9)  

Prehľad  opravných položiek k pohľadávkam, pričom sa uvádza ich stav na začiatku bežného účtovného obdobia, tvorba, zníženie alebo 

zúčtovanie opravných položiek počas bežného účtovného obdobia a stav na konci bežného účtovného obdobia, ako aj dôvod tvorby, zníženia 

alebo zúčtovania opravných položiek k pohľadávkam. 

 

DRUH POHĽADÁVOK STAV NA 
ZAČIATKU 
BEŽNÉHO 

ÚČTOVNÉHO 
OBDOBIA 

TVORBA 
OPRAVNEJ 
POLOŽKY 

(ZVÝŠENIE) 

ZNÍŽENIE 
OPRAVNEJ 
POLOŽKY 

ZÚČTOVANIE  
OPRAVNEJ 
POLOŽKY 

STAV NA 
KONCI 

BEŽNÉHO 
ÚČTOVNÉHO 

OBDOBIA 

Pohľadávky z obchodného styku 0 0 0 0 0 

Ostatné pohľadávky           

Pohľadávky voči účastníkom združení           

Iné pohľadávky 121 195 0 0 0 121 195 

Pohľadávky spolu 121 195 0 0 0 121 195 
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(10) 

Prehľad  pohľadávok do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti. 

  STAV NA KONCI 
  bežného účtovného obdobia bezprostredne 

predchádzajúceho účtovného 
obdobia 

Pohľadávky do lehoty splatnosti  
1 600 079 

1 369 016 

Pohľadávky po lehote splatnosti 151 603 34 740 

Krátkodobé pohľadávky  (brutto) spolu 1 751 683  1 403 757  
korekcia - opravné položky 121 195 121 195 

Krátkodobé pohľadávky  (netto) spolu 1 630 488 1 282 562 

 

Prehľad podľa druhu pohľadávky: 

DRUH POHĽADÁVKY DO LEHOTY SPLATNOSTI PO LEHOTE SPLATNOSTI 

VŠZP, a. s. 914 368 0 

Dôvera ZP, a. s. 234 205 43 

Union ZP, a. s. 132 725 0 

Ostatné pohľadávky 288 373 151 603 

Krátkodobé pohľadávky  (brutto) spolu 1 569 671  151 603 

korekcia - opravné položky 0 121 195 

Krátkodobé pohľadávky  (netto) spolu 1 569 671 30 408 

 
 

(11)  

Účtovná jednotka eviduje položky časového rozlíšenia nákladov budúcich období a príjmov budúcich období. 

POLOŽKA SÚVAHY STAV NA 
ZAČIATKU 
BEŽNÉHO 

ÚČTOVNÉHO 
OBDOBIA 

ZVÝŠENIE ZNÍŽENIE STAV NA 
KONCI 

BEŽNÉHO 
ÚČTOVNÉHO 

OBDOBIA 
Príjmy budúcich období 5 130 1 671 808 1 673 124 3 812 

Náklady budúcich období 408 139 361 563 166 311 603 391 

 

 

Príjmy budúcich období: ročné zúčtovanie energií za rok 2021  fakturované v roku 2022.  

Náklady budúcich období: predovšetkým nájom nehnuteľného majetku za obdobie 2020-2028 – 350 000 €, poistné (PZP, havarijné, komplexné 

poistenie podnikateľov) na rok 2021,  IT náklady a iné menej významné položky nákladov týkajúce sa r. 2022. 
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(12)  

Vlastné zdroje krytia neobežného majetku a obežného majetku podľa položiek súvahy za bežné účtovné obdobie 

  STAV NA 
ZAČIATKU 
BEŽNÉHO 

ÚČTOVNÉHO 
OBDOBIA 

PRÍRASTKY ÚBYTKY PRESUNY STAV NA KONCI 
BEŽNÉHO 

ÚČTOVNÉHO 
OBDOBIA (+) (-) (+, -) 

Imanie a fondy 

Základné imanie 632 328       632 328 

z toho:            
nadačné imanie v nadácii 
vklady zakladateľov 602 453       602 453 

prioritný majetok 29 875       29 875 

Fondy tvorené podľa osobitného predpisu           
Fond reprodukcie           

Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a 
záväzkov 

          

Fondy zo zisku 

Rezervný fond 45 620       45 620 

Fondy tvorené zo zisku         0 

Ostatné fondy         0 

Nevysporiadaný výsledok hospodárenia 
minulých rokov 

-161 667    -75 164 -290 997 

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie -75 164 -60 085  75 164 -60 085 

Spolu 440 951 
 

  326 864 

 

(13) 

Informácia o rozdelení účtovného zisku alebo vysporiadaní účtovnej straty vykázanej v minulých účtovných obdobiach. 

NÁZOV POLOŽKY BEZPROSTREDNE PREDCHÁDZAJÚCE 
ÚČTOVNÉ OBDOBIE 

Účtovný zisk 
 

Rozdelenie účtovného zisku 

Prídel do základného imania 
 

Prídel do fondu tvoreného podľa osobitného predpisu 
 

Prídel do fondu reprodukcie 
 

Prídel do rezervného fondu 
 

Prídel do fondu tvoreného zo zisku 
 

Prídel do ostatných fondov 
 

Úhrada straty minulých období 
 

Prevod do sociálneho fondu  
 

Prevod  do nevysporiadaného výsledku hospodárenia minulých rokov 
 

Iné  
 

Účtovná strata -75 164 

Vysporiadanie účtovnej straty 

Zo základného imania 
 

Z rezervného fondu 
 

Z fondu tvoreného zo zisku 
 

Z ostatných fondov 
 

Z nerozdeleného zisku minulých rokov 
 

Prevod do nevysporiadaného výsledku hospodárenia minulých rokov -75 164 
Iné  
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(14)  

Opis a výška cudzích zdrojov 

a) údaje o jednotlivých druhoch rezerv 

DRUH REZERVY STAV NA 
ZAČIATKU 
BEŽNÉHO 

ÚČTOVNÉHO 
OBDOBIA 

TVORBA 
REZERV 

POUŽITIE 
REZERV 

ZRUŠENIE 
ALEBO 

ZNÍŽENIE 
REZERV 

STAV NA 
KONCI 

BEŽNÉHO 
ÚČTOVNÉHO 

OBDOBIA 
Jednotlivé druhy krátkodobých 
zákonných rezerv 

88 370 45 635   134 004 

Jednotlivé druhy dlhodobých zákonných 
rezerv 

      

Zákonné rezervy spolu 88 370 45 635   134 004 

Jednotlivé druhy krátkodobých ostatných 
rezerv 

255 000 109 472 35 626  328 846 

Jednotlivé druhy dlhodobých ostatných 
rezerv 

293 510 138 895 58 264  328 846 

Ostatné rezervy spolu 548 511 247 367 93 890  701 987 

Rezervy spolu 636 880 293 002 93 890  835 991 

 

Predpokladaný rok použitia rezervy: 2022 

Zákonné rezervy predstavujú vytvorenú rezervu na nevyčerpané dovolenky za rok 2021. 

Ostatné rezervy: Krátkodobé rezervy predstavujú vytvorené rezervy na audit, na predpísané penále voči Sociálnej poisťovni, na súdne spory, na 

odmeny, na pokuty od ZP a na poskytnuté služby. 

Dlhodobé rezervy predstavujú vytvorenú rezervu na odchodné.  

 

 

b) údaje o významných položkách na účtoch 325 -  Ostatné záväzky a 379,479 – Iné záväzky 

Iné záväzky zahŕňajú predovšetkým krátkodobé záväzky z poskytnutého úveru na základe zmlúv o autokredite a záväzky z  úveru z 

Environmentálneho fondu splatné v roku 2021.   

 

POLOŽKA SÚVAHY STAV NA 
ZAČIATKU 
BEŽNÉHO 

ÚČTOVNÉHO 
OBDOBIA 

PRÍRASTKY ÚBYTKY STAV NA 
KONCI 

BEŽNÉHO 
ÚČTOVNÉHO 

OBDOBIA 
Ostatné záväzky 0 0 0 0 

Iné záväzky (379,479 - KZ) 19 983 173 327  173 199  20 114 

 

 

c), d) prehľad  o výške záväzkov do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti 

DRUH ZÁVÄZKOV STAV NA KONCI 
bežného účtovného obdobia bezprostredne predchádzajúceho 

účtovného obdobia 

Záväzky po lehote splatnosti 0 67 866 

Záväzky do lehoty splatnosti so zostatkovou dobou 
splatnosti do jedného  roka 

2 277 564 2 319 552 

Krátkodobé záväzky spolu 2 277 564 2 387 418 
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti od  
jedného  do piatich  rokov  vrátane  

149 985 161 505 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti viac ako 
päť rokov  

0 2 661 

Dlhodobé záväzky spolu 149 985 164 166 
Krátkodobé a dlhodobé záväzky spolu 2 427 549 2 551 584 
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e) prehľad o záväzkoch zo sociálneho fondu 

SOCIÁLNY FOND BEŽNÉ  
ÚČTOVNÉ 
OBDOBIE 

BEZPROSTREDNE 
PREDCHÁDZAJÚCE 

ÚČTOVNÉ  
OBDOBIE 

Stav k prvému dňu účtovného 
obdobia 

4 950 10 470 

Tvorba na ťarchu nákladov 45 283 34 724 

Tvorba zo zisku    

Čerpanie 41 227 40 244 

Stav k poslednému dňu účtovného 
obdobia 

9 006 4 950 

 

f) prehľad o bankových úveroch, pôžičkách a návratných výpomociach 

Účtovná jednotka v roku 2021 neuzavrela zmluvy o bankových úveroch, pôžičkách a návratných výpomociach.  

 

Za účelom zabezpečenia krátkodobej likvidity a krátkodobého financovania medzi členmi skupiny AGEL 
SK a.s. má spoločnosť AGEL SK a.s. uzavretú zmluvu s Československou obchodnou bankou, a.s.,. 
o poskytovaní reálneho dvojsmerného cash-poolingu pre spoločnosti v skupine AGEL SK a.s. Na základe 
tejto zmluvy zabezpečuje materská spoločnosť likviditu pre dcérske spoločnosti formou refinancovania 
pôžičiek zo zdrojov získaných od Československej obchodnej banky, a.s.. Pohyby peňažných prostriedkov 
v rámci reálneho dvojsmerného cash-poolingu predstavujú vzájomné pôžičky medzi členmi skupiny AGEL 
SK a.s. a sú v účtovnej závierke vykázané ako záväzok/ pohľadávka voči dcérskym spoločnostiam podľa 
povahy zostatku. 

K 31.12.2021 má spoločnosť má z cash poolignu zostatok  záväzku vo výške 857 077,43   EUR . 

 Úroková sadzba je 1,07 %. 

   

g) prehľad o významných položkách časového rozlíšenia výdavkov budúcich období 

POLOŽKA SÚVAHY STAV NA KONCI 
BEZPROSTREDNE 

PREDCHÁDZAJÚCEHO 
ÚČTOVNÉHO 

OBDOBIA 

PRÍRASTKY ÚBYTKY STAV NA 
KONCI 

BEŽNÉHO 
ÚČTOVNÉHO 

OBDOBIA 
Výdavky budúcich období 19 971 20 020 8 699 8 649 

 

Výdavky budúcich období zahŕňajú ročné zúčtovanie energií za rok 2020. 

 

(15) 

Prehľad o významných položkách výnosov budúcich období 

POLOŽKY VÝNOSOV BUDÚCICH 
OBDOBÍ Z DÔVODU 

STAV NA KONCI 
BEZPROSTREDNE 

PREDCHÁDZAJÚCEHO 
ÚČTOVNÉHO 

OBDOBIA 

PRÍRASTKY ÚBYTKY STAV NA 
KONCI 

BEŽNÉHO 
ÚČTOVNÉHO 

OBDOBIA 
bezodplatne nadobudnutý 
dlhodobý majetok 

14 114 5 433  8 681 

dlhodobý majetok obstaraný z 
dotácie (nenávratný finančný 
príspevok) 

1 224 184 2 282 624 
 

 3 506 808 
 

Z toho:  
            prostriedkov EU 

 
1 180 023 

2 077 296 
 

  
3 257 319 

 
            Zo štátneho rozpočtu 202 930 

 
46 559  249 489 

 
Ostatné 5 547 306 311  311 858 

 

(16)  

Účtovná jednotka neeviduje majetok prenajatý formou finančného prenájmu 
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Čl. IV 
Informácie, ktoré dopĺňajú a vysvetľujú údaje vo výkaze ziskov a strát 

 

(1)  

Prehľad tržieb za vlastné výkony a tovar s uvedením ich opisu a vyčíslením hodnoty tržieb podľa jednotlivých hlavných druhov výrobkov, 

 služieb hlavnej činnosti a podnikateľskej činnosti účtovnej jednotky. 

VÝNOSY SUMA 
Výnosy zo zdravotnej starostlivosti 8 381 779 

Ostatné výnosy nepodliehajúce dani z príjmov 64 324 

Tržby z podnikateľskej činnosti a zdaňovanej činnosti - predmet dane 
z príjmov 

132 629 

Spolu tržby za vlastné výkony a tovar 8 578 733 

 

(2) 

Prehľad  významných položiek prijatých darov, osobitných výnosov, zákonných poplatkov a iných ostatných výnosov.  

 

POLOŽKA VÝKAZU ZISKOV A STRÁT SUMA 
Prijaté dary 0 

Iné ostatné výnosy 1 353 237 

 

 

(3)  

Prehľad o dotáciách a grantoch poskytnutých účtovnej jednotke v roku 2021 

V roku 2018 účtovná jednotka uzavrela s Ministerstvom zdravotníctva SR Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. 

IROP/012-Z-302021M143-319/2017 v súvislosti so schváleným nenávratným finančným príspevkom v rámci projektu „Modernizácia nemocnice 

Dr. Vojtecha Alexandra v Kežmarku.“   

Výška schváleného nenávratného finančného príspevku: 3 769 419 € 

Skutočné čerpanie v roku 2018: 33 516 € 

Skutočné čerpanie v roku 2019: 85 110 € 

Skutočné čerpanie v roku 2020 : 55 715,13 € 

Skutočné čerpanie v roku 2021: 1 050 724 € 

 

(4)  

Opis a vyčíslenie hodnoty významných položiek výnosov 

VÝNOSY SUMA 
Tržby za výkony voči poisťovniam 8 381 779 

Tržby za nájom 80 011 

Aktivácia vnútroorganizačných tržieb 39 174 

Prijaté dary a dotácie 487 114 

Ostatné výnosy 1 653 177 

Spolu 10 641 255 

 

 

Prehľad  významných položiek finančných výnosov 

POLOŽKA VÝNOSOV SUMA 
Finančné výnosy 0 
Kurzové zisky 0 
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(5) Opis a vyčíslenie hodnoty významných položiek nákladov, nákladov na ostatné služby, osobitných nákladov a iných ostatných nákladov.  

NÁKLADY SUMA 
Mzdové náklady 5 243 822 

Zákonné sociálne poistenie a zdravotné poistenie 1799 299 

Náklady na materiál 1 576 790 

Služby 947 971 

Zákonné sociálne náklady 212 544 

Náklady na energie 208 251 

Odpisy 500 530 

Tvorba a zúčtovanie opravných položiek  -    

Náklady na opravu  37 513  

Iné ostatné náklady  

Ostatné dane a poplatky  24 417  

Náklady na reprezentáciu  4 628  

Cestovné  10 969  

Predaný materiál  0    

Úroky  19 148  

Iné náklady v skupine  0  

Ostatné nevýznamné položky nákladov 1 632 163     
Spolu náklady 10 620 620 

 

(6)  

Prehľad o účele a výške použitia podielu zaplatenej dane 

Účtovná jednotka v roku 2020 neeviduje príspevky z podielu zaplatenej dane. 

 

(7) 

Prehľad položiek finančných nákladov a kurzových strát 

POLOŽKA NÁKLADOV SUMA 
Finančné náklady 19 148 

Kurzové straty 0 

 

 

(8)  

Prehľad nákladov vynaložených v súvislosti s auditom účtovnej závierky  

JEDNOTLIVÉ DRUHY NÁKLADOV ZA SUMA 
overenie účtovnej závierky – rezerva na rok 2021 4 100 
Spolu 4 100 

 
 

Čl. V 
Opis údajov na podsúvahových účtoch 

 

PODSÚVAHOVÉ ÚČTY SUMA 
drobný dlhodobý majetok 729 714 

materiál civilnej ochrany 4 570 

nájom nehnuteľného majetku 2 349 555 

  Spolu 3 083 840 

24. strana



3. ��Ročná účtovná závierka a zhodnotenie základných údajov  
v nej obsiahnutých

Strana  18  

 

 
 
 

Čl. VI 
Ďalšie informácie 

 

(1)  

Účtovná jednotka neeviduje iné aktíva, ktoré vznikli v dôsledku minulých udalostí a ktorých existencia alebo vlastníctvo závisí od toho, či 

nastane alebo nenastane jedna alebo viac neistých udalostí v budúcnosti a ktorých vznik nezávisí od účtovnej jednotky. 

(2)  

Účtovná jednotka eviduje iné pasíva vyplývajúce zo súdnych rozhodnutí, z poskytnutých záruk, zo všeobecne záväzných právnych predpisov a 

z ručenia podľa jednotlivých druhov ručenia, ktoré sa nesledujú v účtovníctve a neuvádzajú sa v súvahe:  

Aktívny spor medzi Nemocnicou Dr. Vojtecha Alexandra v Kežmarku n. o.  a PP Partnership s. r. o. o určenie neplatnosti Mandátnej zmluvy 

s príslušenstvom: V prípade záväzkov, ktoré Nemocnici vzniknú v týchto súdnych sporoch s PP PARTNERSHIP s.r.o. (prípadne právnym 

nástupcom) platí, že ich bude znášať Nemocnica, pričom takto vzniknuté záväzky Nemocnice v celom rozsahu uhradí Mesto Kežmarok v 

zmysle článku XIII bod 1. písmena h) Zmluvy o partnerstve uzatvorenou medzi Nemocnicou Dr. Vojtecha Alexandra v Kežmarku n. o., Mestom 

Kežmarok a AGEL SK, a. s.  
Spoločnosť PP Partnership s. r. o postúpila vymáhanie tejto pohľadávky na spoločnosť  MEDLINE s.r.o . Rozsudkom prvostupňového súdu bola 

žaloba v roku 2020 zamietnutá. Žalobca sa odvolal a Krajský súd v Bratislave svojim uznesením z roku 2020 rozhodol o vrátení veci súdu 

prevej inštancie na ďalšie konanie.  

 

 (3)  

Účtovná jednotka neeviduje významné položky ostatných finančných povinností, ktoré sa nesledujú v účtovníctve a neuvádzajú sa v súvahe. 

 (4)  

Účtovná jednotka neeviduje nehnuteľné kultúrne pamiatky, ktoré sú v jej správe alebo vo vlastníctve. 

 

 (5) 

 Účtovná jednotka do zostavenia účtovnej závierky nezaznamenala významné udalosti, ktoré by mali byť predmetom zverejnenia. 
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4. Vybrané údaje o hospodárení organizácie v roku 2021 

Prehľad  o jednotlivých položkách nákladov a výnosov 

Položky nákladov a výnosov (v €) rok 2020 
  

rok 2021 
  

Výnosy od zdravotných poisťovní  7 471 060 8243020 
Ostatné výnosy súvisiace s poskytovaním ZS 104 485 136241 
Platby za nadštandardné izby 23 389 7266 
Výnosy zo stravovania 14 980 43083 
Výnosy z predaja energií 84 958 76771 
Ostatné tržby z predaja služieb 73 343 64381 
Ostatné výnosy    601 543 1851610 
VÝNOSY SPOLU 8 373 758 10422372 
Pohonné hmoty 1 671 2767 
Potraviny 129 726 126173 
Lieky 242 316 325708 
Krv a krvné výrobky 79 430 54741 
ŠZM 297 474 521 570 
Vakcíny 0 366 913 
Ostatný materiál 142 829 154 930 
Spotreba materiálu spolu 893 450 1 552 804 
Energie 205 705 123 720 
Opravy a údržba 27 221 28 108 
Cestovné 2 797 10 969 
Nájom  85 612 107 737 
Poštovné a telekomunikačné poplatky 2 559 2 105 
Prijaté zdravotnícke služby 252 727 264 889 
Náklady na odborné, právne poradenstvo, audítorské služby 59 073 55 856 
Ostatné služby 314 972 481 248 
Služby spolu 724 310 911 835 
Mzdové náklady 4 507 153 5 243 823 
Odvody z miezd 1 565 315 1 799 509 
Zákonné sociálne náklady 144 117 212 335 
Osobné náklady spolu 6 216 585 7 255 667 
Poistné 20 036 20 709 
Odpisy 184 366 500 531 
Ostatné náklady 40 849 2 484 

NÁKLADY SPOLU 8 315 319 10 342 
072 

VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA  -129 330 -67 607 
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Štruktúra výnosov a nákladov v členení podľa zdrojov

Najväčším zdrojom príjmov nemocnice sú príjmy od zdravotných poisťovní, ktoré predstavujú 94 % zo všetkých 
výnosov.   

Tržby 2021

Zdroj Výnosy od zdravotných poisťovní

Ostatné výnosy súvisiace s poskytovaním ZS Platby za nadštandardné izby

Výnosy zo stravovania Výnosy z predaja energií

Ostatné tržby z predaja služieb Ostatné výnosy

VÝNOSY SPOLU Pohonné hmoty

Potraviny Lieky

Krv a krvné výrobky ŠZM

Náklady 2021 

Náklady

Pohonné hmoty

Potraviny

Lieky

Krv a krvné výrobky

ŠZM

Vakcíny

Ostatný materiál
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Tržby z predaja podľa zdrojov  
 rok 2017 rok 2018 rok 2019 rok 2020 rok 2021

(v €)
Tržby od zdravotných poisťovní 
celkom 5 921 819 6 491 407 7 282 385 7 471 060 8 350 912 

Všeobecná zdravotná poisťovňa, a.s. 4 285 314 4 676 045 5 230 419 5 112 490 5 321 942 

Dôvera zdravotná poisťovňa, a. s. 1 007 421 1 090 275 1 218 308 1 290 070 1 698 017 

Union, zdravotná poisťovňa, a. s. 629 083 725 087 833 658 1 068 499 1 223 060 

0
1000000
2000000
3000000
4000000
5000000
6000000
7000000
8000000
9000000

 rok 2018  rok 2019  rok 2020  rok 2021

Vývoj výnosov od zdravotných poisťovní za 
obdobie 2018-2021

Všeobecná zdravotná poisťovňa, a.s. Dôvera zdravotná poisťovňa, a. s. Union, zdravotná poisťovňa, a. s.
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Stav a pohyb majetku a záväzkov neziskovej organizácie 

 

SÚVAHA (v €) rok 2020 rok 2021 
AKTÍVA SPOLU 5 069 095 7 433 984 
NEOBEŽNÝ MAJETOK 3 147 987 5 018 949 
dlhodobý nehmotný majetok 299 395 170 056 

dlhodobý hmotný majetok 2 848 592 4 848 893 

OBEŽNÝ MAJETOK 1 507 839 1 807 831 
Zásoby 220 220 164 767 

Krátkodobé pohľadávky 1 282 562 1 630 499 

Finančný majetok 5 057 12 563 

ČASOVÉ ROZLÍŠENIE 413 269 607 204 
Príjmy budúcich období 5 130 3 812 

Náklady budúcich období 408 139 603 391 

PASÍVA SPOLU 5 069 095 7 433 984 
VLASTNÉ ZDROJE KRYTIA AKTÍV 386 950 557 850 
Imanie a fondy organizácie 632 327 632 327 

Nevysporiadaný VH minulých rokov -161 667 -290 997 
Výsledok hospodárenia za účtovné 
obdobie -129 330 -67 607 

CUDZIE ZDROJE 3 259 561 3 040 137 
Rezervy 636 881 841 683 

Dlhodobé záväzky 164 166 149 985 

Krátkodobé záväzky 2 458 514 2 048 479 

Bankové výpomoci a pôžičky 0 0 

ČASOVÉ ROZLÍŠENIE 1 422 584 3 835 996 
Výdavky budúcich období  8 649 

Výnosy budúcich období 1 402 613 3 827 347 
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Prehľad pohľadávok a záväzkov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Záväzky v organizácii vznikaj predovšetkým z nákupu liekov, špeciálneho zdravotníckeho materiálu, služieb, 
energií, potravín, ako aj z nákupu investícií. Taktiež medzi krátkodobé záväzky patria aj záväzky voči 
zamestnancom, inštitúciám sociálneho zabezpečenia, finančnej správe, záväzky úveru splatné v roku 2020. 
Krátkodobé záväzky k 31.12.2021 predstavujú čiastku 2 048 469,- EUR. Dlhodobé záväzky, ktoré zahŕňajú 
záväzky zo sociálneho fondu a ostatné dlhodobé záväzky, predstavujú čiastku 149 985,-  EUR.  

 

Druh pohľadávky   (v €) rok 2020 rok 2021 

Všeobecná zdravotná poisťovňa, a. s. 593 816 914 368 
Dôvera zdravotná poisťovňa, a. s. 76 780 132 631 
Union zdravotná poisťovňa, a. s. 156 251 234 205 
Ostatní odberatelia a iné pohľadávky 455 715 349 295 
Krátkodobé pohľadávky brutto spolu 1 282 562 1 630 499 

 

Pohľadávky v organizácii vznikajú predovšetkým z predaja zdravotníckych výkonov zdravotným poisťovniam. 
Krátkodobé pohľadávky k 31.12.2021 predstavujú čiastku 1 630 499,- EUR.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Druh záväzku  (v €) rok 2020 
Lieky a ŠZM 135 214 
Elektrická energia 7 553 
Plyn 4 014 
Potraviny 2 523 
Investičný dodávatelia 72 057 
Záväzky z cashpoolingu 1 528 339 
Ostatní dodávatelia  256 072 
Finančná správa 40 930 
Sociálna poisťovňa 
a zdrav.poisťovne 154 781 

Zamestnanci 257 031 
Krátkodobé záväzky spolu 2 458 514 
Dlhodobé záväzky 164 166 
Dlhodobé záväzky spolu 164 166 
Záväzky spolu  

Druh záväzku  (v €) rok 2021 
Lieky a ŠZM 221 404 
Elektrická energia 5 723 
Plyn 10 418 
Potraviny 3 903 
Investičný dodávatelia 12 864 
Záväzky z cashpoolingu 839 317 
Ostatní dodávatelia  50 221 
Finančná správa 75 080 
Sociálna poisťovňa 
a zdrav.poisťovne 254 534 

Zamestnanci 387 242 
Krátkodobé záväzky spolu 2 048 469 
Dlhodobé záväzky 149 985 
Dlhodobé záväzky spolu 149 985 
Záväzky spolu  
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Prehľad zaradeného dlhodobého majetku 

 

Prehľad zaradeného dlhodobého majetku nad  1 000 € v roku 2020 Čiastka 

Štruktúrovaná kabeláž k IT 52180,95 

Umývačka čierneho riadu FAGOR LP-60H s príslušenstvom 7188,08 

Pulzný oxymeter Radical 7 touch screen s dotykovým displejom 1442,84 

Pulzný oxymeter Masimo Rad 97 s neinvazívnym meraním krvného tlaku 1694,7 

Trávny traktor - kosačka MTD OPTIMA LE 180/92 2627,9 

Umývačka riadu priebežná FAGOR CO-110 DD 2527,55 

Pulzný oxymeter Masimo rad 97 s neinvazívnym meraním krvného tlaku s príslušenstvom 1344,82 

Pulzný oxymeter Masimo rad 97 s neinvazívnym meraním krvného tlaku s príslušenstvom 1344,82 

Pulzný oxymeter Masimo rad 97 s neinvazívnym meraním krvného tlaku s príslušenstvom 1344,82 

Pulzný oxymeter Masimo rad 97 s neinvazívnym meraním krvného tlaku s príslušenstvom 1344,81 

Kotol elektrický varný dvojplášťový 150l M-E915 BM 4559,87 

Notebook I. HP ProBook 470 G7 PN: 8FY75AV s Microsoft Office 2019 1242 

Notebook II. HP ProBook 650 G5 PN: 5EG87AV s Microsoft Office 2019 1444,8 

Notebook II. HP ProBook 650 G5 PN: 5EG87AV s Microsoft Office 2019 1444,8 

Notebook III. HP ProBook 650 G5 PN: 5EG87AV s Microsoft Office 2019 1300,8 

Notebook III. HP ProBook 650 G5 PN: 5EG87AV s Microsoft Office 2019 1300,8 

Notebook III. HP ProBook 650 G5 PN: 5EG87AV s Microsoft Office 2019 1300,8 

Notebook III. HP ProBook 650 G5 PN: 5EG87AV s Microsoft Office 2019 1300,8 

Notebook III. HP ProBook 650 G5 PN: 5EG87AV s Microsoft Office 2019 1300,8 

Notebook III. HP ProBook 650 G5 PN: 5EG87AV s Microsoft Office 2019 1300,8 

Notebook III. HP ProBook 650 G5 PN: 5EG87AV s Microsoft Office 2019 1300,8 

Systém PACS TomoCon, SW server a integrácia s NIS Promis 46814,4 

Diagnostická stanica I. – Diagnostický farebný monitor EIZO, Náhľadový monitor HP, 
Pracovná stanica 

11739,6 

Diagnostická stanica I. – Diagnostický farebný monitor EIZO, Náhľadový monitor HP, 
Pracovná stanica 

11739,6 

Diagnostická stanica II. – Diagnostický farebný monitor EIZO, Náhľadový monitor HP, 
Pracovná stanica 

20642,4 

Mobilná vyšetrovacia lampa 5760 

Mobilná vyšetrovacia lampa 5760 

Mobilná vyšetrovacia lampa 5760 

Lampa vyšetrovacia nástenná 3000 

Lampa vyšetrovacia nástenná 3000 

Lampa vyšetrovacia nástenná 3000 

Lampa vyšetrovacia nástenná 3000 
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Lampa vyšetrovacia nástenná 3000 

Laparoskopický morcelátor 20160 

Laparoskopická veža OLYMPUS VISERA ELITE II. s príslušenstvom 163680 

Lampa operačná 20760 

Lampa operačná 20760 

Lampa operačná 20760 

Operačný stôl 79800 

Operačný stôl 79800 

Anestéziologický prístroj 39000 

Anestéziologický prístroj 39000 

Kamerový systém - IP kamery, Monitorovací a ovládací server, PoE switch, vrátane 
inštalácie systému 

21080,56 

Klimatizačné zariadenie FUJITSU ASYG/AOYG-09 LMCE s WiFi modulom 1468,41 

Expertný liekový systém Aesculap API 15120 

Záložný zdroj napájania Legrand Daker DK+ 3000 VA 1178,4 

Záložný zdroj napájania Legrand Daker DK+ 3000 VA 1178,4 

Záložný zdroj napájania Legrand Daker DK+ 3000 VA 1178,4 

Záložný zdroj napájania Legrand Daker DK+ 3000 VA 1178,4 

Klimatizácia LG Standard Plus PC12SQ 1680 

Zabezpečenie serverovne - mechanické a elektronické 1920 

Prepínač L3 12 portový 10GE optický Cisco Catalyst 3850 13318,8 

Prepínač L3 12 portový 10GE optický Cisco Catalyst 3850 13318,8 

Prepínač L3 12 portový 10GE optický Cisco Catalyst 3850 13318,8 

Prepínač L3 12 portový 10GE optický Cisco Catalyst 3850 13318,8 

Prístupový prepínač L2 24 portový PoE Cisco Catalyst 9200L 3544 

Prístupový prepínač L2 24 portový PoE Cisco Catalyst 9200L 3544 

Prístupový prepínač L2 24 portový PoE Cisco Catalyst 9200L 3544 

Prístupový prepínač L2 48 portový PoE Cisco Catalyst 9200L 6096,9 

Prístupový prepínač L2 48 portový PoE Cisco Catalyst 9200L 6096,9 

Prístupový prepínač L2 48 portový PoE Cisco Catalyst 9200L 6096,9 

Prístupový prepínač L2 48 portový PoE Cisco Catalyst 9200L 6096,9 

Prístupový prepínač L2 48 portový Cisco Catalyst 9200L 4208 

Prístupový prepínač L2 48 portový Cisco Catalyst 9200L 4208 

Prístupový prepínač L2 48 portový Cisco Catalyst 9200L 4208 

2-socketový x86 server typ 1 Think System SR630 11596 

2-socketový x86 server typ 1 Think System SR630 11596 

2-socketový x86 server typ 1 Think System SR630 11596 
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2-socketový x86 server typ 2 Think System SR630 9660 

Ochrana perimetra e-mailovej komunikácie Cisco Email, AMP, TG 4560 

Ochrana perimetra webovej komunikácie Cisco Web Shield Bundle 13320 

Server s AAA funkcionalitou Cisco ISE Virtual Machine Small 9960 

Analýza a monitoring sieťovej prevádzky Flowmon Probe 14124 

Firewall na ochranu perimetra s IPS, VPN a HA Cisco ASA 5516-X with Firepower Threat 
Defense 

7440 

Firewall na ochranu perimetra s IPS, VPN a HA Cisco ASA 5516-X with Firepower Threat 
Defense 

7440 

Diskové pole Lenovo ThinkSystem DM3000H Hybrid Flash Array 25440 

Diskové pole Lenovo ThinkSystem DM3000H Hybrid Flash Array 25440 

Zdravotnícky prístroj NEO I - novorod. resuscitačné lôžko Inspiration Healthcare LifeStart s 
prísl. 

9000 

Centrálne CTG s príslušenstvom 29953,2 

Kardiotokograf CTG 6048 

Kardiotokograf CTG 6048 

Kardiotokograf CTG 6048 

Inkubátor 17439,6 

Inkubátor 17439,6 

Inkubátor 17439,6 

Sporák elektrický C-E940 KORE + MB-910 podstavec KORE 2896,62 

Robot kuchynský univ. RE-22/60l s príslušenstvom 8584,8 

Kompresor UNM 510-10-90D A714000 s filtrom DVP 6 R3/8" D640700 2645,52 

Inštrumentárny set pre endoskopickú operatívu 11691,01 

Artroskopické sito 5876,11 

Laparoskopické sito 5643,57 

Spolu 1143601,36 

 

 

Prehľad vybraných ukazovateľov finančnej analýzy 

Ukazovatele likvidity rok 2020 Odp. 
hodnoty rok 2021 Odp. 

hodnoty 
Bežná likvidita 10,61 1-1,5 3,62 1-1,5 
Rýchla likvidita 270% 20-30% 80,2 % 20-30% 
Okamžitá likvidita 1% 20-30% 1 % 20-30% 
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Ukazovatele zadlženosti  

Ukazovatele zadlženosti rok 2020 rok 2021 
Celková zadlženosť 8,42 5,44 

Krytie stálych aktív  0,72 0,48 
 

Prehľad vybraných ukazovateľov zdravotnej starostlivosti  

 

Oddelenie počet lôžok počet UH 
Interné 34 1266 
JIS Interné 4 259 
Detské 30 1117 
Gynekologicko-pôrodnícke 31 1402 
Chirurgické 12 61 
OAIM 5 94 
Novorodenecké 16 770 
JIRS novorodenecké 3 81 
ODCH 49 406 
Plastická chirurgia 4  
Spolu 188 5456 

 

 

Ambulancie rok 2020 Rok 2021 
Počet 

bodov 
Počet vyšetrení Počet bodov Počet vyšetrení 

príjmová interná ambulancia 794 220 937 956710 1107 
interná ambulancia 1 406 610 2439 1 556200 2839 
vnútorné lekárstvo Spišská Stará Ves 39 780 207 14400 237 
príjmová detská ambulancia 539 310 1212 623150 1336 
príjmová gynekologická ambulancia 315 490 620 90850 1323 
antisterilná gynekologická ambulancia     
riziková gynekologická ambulancia 983 315 1258 919370 1213 
sekundárna gynekologická 
ambulancia 

361 410 501 356150 548 

príjmová chirurgická ambulancia     
chirurgická ambulancia 1 182 093 3147 1 149760 3002 
úrazová chirurgia 1 167 309 2903 1 163085 2586 
ambulancia všeobecného lekára 84 935 587 29620 189 
anestéziologická ambulancia 456 355 1373 244780 687 
kardiologická ambulancia 4 044 190 3404 4 565980 3777 
neonatologická ambulancia 225 890 443 251550 525 
geriatrická ambulancia 48 595 444 46555 421 
pediatrická neurológia 936 485 2127 1 111220 2463 
logopédia 975 810 1487 913495 1539 
pediatrická gastroenterologická 
ambulancia 

240 645 802 410755 1279 

pediatrická nefrológia 26 400 131   
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PAPS dospelých 3 486 010 8252 3 589255 8805 
PAPS pre deti a dorast 3 760 860 8333 4 359590 9539 
príjmová ambulancia oddelenia 
dlhodobo chorých 

2 690 19 830 2 

jednodňová gynekológia  266  209 
jednodňová chirurgia  112  14 
jednodňová ortopédia  239  244 
jednodňová Otorinolaryngológia  24  13 
USG neurológia 1 489 600 1056 1 400850 996 
USG gynekológia a pôrodníctvo     
mamografia 2 000 200 1350   
rádiodiagnostické pracovisko 18 111 250 19616 17 848650 19487 
CT   20 309500 678 
USG pediatrická gastroenterológia 577 600 337 634900 371 
USG nefrológia 270 900 250   
USG ortopédia 1 115 800 790 999600 714 
ÚPS vnútorné lekárstvo 1 384 690 1457 1 276690 1599 
ÚPS pediatria 409 600 1116 334950 907 
ÚPS gynekológia 736 845 644 711760 787 
 ÚPS chirurgia  1 892 085 4616 1 813550 3998 
SPOLU 49 066 972 72499 67 683755 73 434 

 

Prehľad v oblasti ľudských zdrojov 

Stav zamestnancov  rok 2020 prírastky úbytky rok 2021 
Lekári 37 9  8 38 
sestry 107 14 11 110 
Pôrodné asistentky 7 2  9 
sanitári 27 5 3 29 
asistenti, asistenti výživy, asistenti 
RDG 

37 9 12 34 

Iní zdravotnícki zamestnanci 1 0 0 1 
THP 14 4 6 12 
Robotníci 52 12 12 52 
Vodiči     
SPOLU 282   285 

 

Stav zamestnancov podľa oddelení 
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Interné oddelenie 6 16  6 5  1 5  39 
Detské oddelenie 9 16  5 5   1  36 
Gynekologicko-pôrodnícke 
oddelenie 

6 10 9 2 3   1  31 

Chirurgické oddelenie 3 5  1 1   1  11 
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Operačný sál 1 8  5 2   1  17 
Oddelenie anestéziológie a 
intenzívnej medicíny 

4 17  1    1  23 

Novorodenecké oddelenie + JIRS 1 14  1    1  17 
Oddelenie dlhodobo chorých 4 12  7 7   3  33 
Ambulancie 2 10  1 3  2 2  20 
Oddelenie liečebnej výživy a 
stravovania 

    1  2 14  17 

Dopravno-zdravotná služba           
Rádiodiagnostické oddelenie 2 1   7   1  11 
Ambulancie logopédia      1    1 
MTZ       2 6  8 
Údržba, kotolňa        6  6 
Práčovňa        4  4 
Upratovanie           
Strážna služba        2  2 
Autodielňa        1  1 
Riaditeľstvo, administratíva  1     5   6 
Ústredňa        2  2 
SPOLU 38 110 9 29 34 1 12 52  285 
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SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA 

z overovania riadnej individuálnej účtovnej závierky a výročnej správy 
neziskovej organizácie   

k 31. 12. 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
APRÍL 2022 
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SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA 

Zriaďovateľovi  Nemocnice Dr. Vojtecha Alexandra v Kežmarku n. o. 
 

Správa z auditu účtovnej závierky 
Názor audítora 
Uskutočnili sme audit účtovnej závierky neziskovej organizácie Nemocnice Dr. Vojtecha Alexandra 
v Kežmarku n. o. (ďalej len „Nezisková organizácia“), ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2021, 
výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn 
významných účtovných zásad a účtovných metód. 

Podľa nášho názoru priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie 
Neziskovej organizácie k 31. decembru 2021 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k 
uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov 
(ďalej len „zákon o účtovníctve“).    

Základ pre názor audítora 
Audit sme vykonali podľa medzinárodných audítorských štandardov. Naša zodpovednosť podľa 
týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od 
Neziskovej organizácie sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite 
a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len 
„zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných 
pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa 
etiky. Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný 
základ pre náš podmienený názor. 
 
Zdôraznenie skutočnosti 
V poznámkach k účtovnej závierke Nezisková organizácia uviedla: 
I) v článku III. Informácie, ktoré dopĺňajú údaje v súvahe  bod 14 písmena f  
„Za účelom zabezpečenia krátkodobej likvidity a krátkodobého financovania medzi členmi skupiny 
AGELSK a.s. má spoločnosť AGEL SK a.s. uzavretú zmluvu s Československou obchodnou bankou, 
a.s.,.o poskytovaní reálneho dvojsmerného cash-poolingu pre spoločnosti v skupine AGEL SK a.s. Na 
základe tejto zmluvy zabezpečuje materská spoločnosť likviditu pre dcérske spoločnosti formou 
refinancovania pôžičiek zo zdrojov získaných od Československej obchodnej banky, a.s.. Pohyby 
peňažných prostriedkov 
v rámci reálneho dvojsmerného cash-poolingu predstavujú vzájomné pôžičky medzi členmi skupiny 
AGEL SK a.s. a sú v účtovnej závierke vykázané ako záväzok/ pohľadávka voči dcérskym 
spoločnostiam podľa povahy zostatku. 
K 31.12.2021 spoločnosť má z cash poolignu zostatok  záväzku vo výške 857 077,43   EUR .“ 
 
II) v článku VI. Ďalšie informácie bod. 2  iné pasíva vyplývajúce zo súdnych sporoch, ktoré sa 
neuvádzajú v súvahe: 
„Aktívny spor medzi Nemocnicou Dr. Vojtecha Alexandra v Kežmarku n. o.  a PP Partnership s. r. o. 
o určenie neplatnosti Mandátnej zmluvy s príslušenstvom: V prípade záväzkov, ktoré Nemocnici 
vzniknú v týchto súdnych sporoch s PP PARTNERSHIP s.r.o. (prípadne právnym nástupcom) platí, že 
ich bude znášať Nemocnica, pričom takto vzniknuté záväzky Nemocnice v celom rozsahu uhradí 
Mesto Kežmarok v zmysle článku XIII bod 1. písmena h) Zmluvy o partnerstve uzatvorenou medzi 
Nemocnicou Dr. Vojtecha Alexandra v Kežmarku n. o., Mestom Kežmarok a AGEL SK, a. s.  
Spoločnosť PP Partnership s. r. o postúpila vymáhanie tejto pohľadávky na spoločnosť  MEDLINE 
s.r.o . Rozsudkom prvostupňového súdu bola žaloba v roku 2020 zamietnutá. Žalobca sa odvolal a 
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Krajský súd v Bratislave svojim uznesením z roku 2020 rozhodol o vrátení veci súdu prevej inštancie 
na ďalšie konanie. „ 
Podľa písomného vyjadrenia právneho zástupcu žalovaného, v predmetnom spore ide 
o zaplatenie sumy 2,7 mil. eur. 
 
Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku 
Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý 
a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na 
zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu 
alebo chyby.  
 
Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti 
Neziskovej organizácie nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich 
sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu 
nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Neziskovú organizáciu 
zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.  
 
Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky 
Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje 
významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane 
názoru.  Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný 
podľa medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také 
existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú 
vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivo alebo v súhrne by mohli ovplyvniť 
ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.  
 
V rámci auditu, uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, počas celého 
auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame  profesionálny skepticizmus. Okrem toho:  
 
• Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnosti účtovnej závierky, či už v dôsledku 

podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy reagujúce na tieto riziká 
a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš 
názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko 
v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné 
vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.  

• Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť 
audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na 
efektívnosť interných kontrol Neziskovej organizácie. 

• Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných 
odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom. 

• Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého 
pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov záver o tom, či existuje 
významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne 
spochybniť schopnosť Neziskovej organizácie nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme 
k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na 
súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, 
modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu 
vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že 
Nezisková organizácia prestane pokračovať v nepretržitej činnosti. 

• Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej 
uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti 
spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu. 
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5. ��Správa nezávislého audítora 
k individuálnej účtovnej závierke za rok 2021

Auditovaná účtovná jednotka: 
Nemocnica Dr. Vojtecha Alexandra v Kežmarku n. o. Huncovská 42, 060 01 Kežmarok IČO: 37 886 436 
 

 
        ML - audit, s.r.o., sídlo: čat.  Nebiljaka 658/7, 089 01Svidník, IČO: 44 228 805, DIČ: 2022630841 

 

Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov   
 

Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov 
Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe 
Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa 
požiadaviek zákona o účtovníctve. Náš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na 
iné informácie vo výročnej správe.  
V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami 
uvedenými vo výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade 
s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu 
účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.  

Posúdili sme, či výročná správa Neziskovej organizácie obsahuje informácie, ktorých uvedenie 
vyžaduje zákon o účtovníctve. 

Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, podľa nášho názoru: 

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2021 sú v súlade s účtovnou závierkou 
za daný rok,  

- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve. 

Okrem toho, na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré  sme získali 
počas auditu účtovnej závierky, sme povinní uviesť, či sme zistili významné nesprávnosti vo výročnej 
správe, ktorú sme dostali pred dátumom vydania tejto správy audítora. V tejto súvislosti 
neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť. 

 
 

Svidník 19. apríla 2022 
 
 
 

Audítorská spoločnosť 
ML-audit s r.o. 
Licencia UDVA 332     

Zodpovedný audítor 
Ing. Michal Lažo, 
Licencia SKAu číslo 354 
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a ostatné nefinančné informácie

I.	 Predpokladaný vývoj organizácie v roku 2022
Hlavným cieľom Nemocnice Dr. Vojtecha Alexandra v Kežmarku n.o. v roku 2022 je dosiahnutie trvalo udržateľného 
hospodárenia nemocnice pri udržaní vysokej kvality a dostupnosti jej služieb občanom, predovšetkým:

•	� zvyšovaním jej výnosov prostredníctvom realizácie existujúcich príležitostí,

•	� zvyšovaním produktivity vyplývajúcej z efektívnejšie nastavených medicínskych aj nemedicínskych procesov,

•	� optimalizáciou nákladov na prevádzku nemocnice,

•	� zvyšovaním produktivity prostredníctvom znižovania priemernej dĺžky hospitalizácie a zvyšovania obložnosti,

•	� obnovou a dobudovaním priestorov, modernizáciou zastaraného prístrojového vybavenia ako aj optimalizáciou 
procesov spojenou s ďalším rozvojom ľudských zdrojov. Nevyhnutnosťou je aj modernizácia IKT nástrojov za 
účelom zabezpečenia kvalitných a včasných informácií a údajov pre potreby kvalitného prevádzkového riadenia 
a ďalšieho rozvoja nemocnice. 

a)	 Oblasť poskytovania zdravotnej starostlivosti

Hlavným cieľom je rozšírenie poskytovania zdravotnej starostlivosti:

•	� v odbore Fyziatria, balneológia a liečebná rehabilitácia a s tým súvisiace SVLZ výkony

•	� rozšírením poskytovania špecializovanej ambulantnej zdravotnej starostlivosti o odbor Fyziatria, balneológia 
a liečebná rehabilitácia sa zvýši úroveň poskytovanej zdravotnej starostlivosti pre pacientov Oddelenia dlhodobo 
chorých, kde táto služba dlhodobo absentuje.

•	� rovnako bude mať vyžitie aj v rámci Interného a Detského oddelenia. 

•	� víziou do budúcna je poskytovanie rehabilitačných služieb aj pre širokú verejnosť. 

•	� gastroenterologická ambulancia 

•	� zabezpečenie endoskopickej diagnostiky ochorení tráviaceho traktu, pri potrebe gastroskopického a kolonosko-
pického vyšetrenia pacientov. Od 1.1.2021 bola obnovená činnosť ambulancie, ktorá bude realizovať endosko-
pické výkony pre potreby hospitalizovaných pacientov, taktiež aj výkony v rámci JZS v odbore GEA. Prevádzka 
zabezpečená 1x týždenne. 

•	� vzhľadom na širokú spádovú oblasť našej nemocnice a existenciu len jednej fungujúcej GEA na celý kežmarský 
okres, predpokladáme dostatočný prísun pacientov. Pri dostatočnom personálnom zabezpečení plánujeme 
rozšíriť počet ordinačných hodín a tým pádom aj navýšiť počet výkonov. 

•	� JZS

•	� doplnenie spektra v laparoskopickej operatíve v odbore všeobecná chirurgia 

•	� navýšenie počtu výkonov JZS 

b)	 Aktivity v oblasti manažérstva kvality

Nemocnica je držiteľom certifikátu kvality ISO 9001:2015 a od roku 2007 ho každoročne obhajuje bez jedinej ne-
zhody s požiadavkami tejto medzinárodnej normy. Certifikačným orgánom nemocnice je Det Norske Veritas (DNV 
GL), so sídlom v Bratislave. Nemocnica v júni 2021 úspešne absolvovala certifikačný externý audit bez nezhody.
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c)	 Oblasť ekonomického riadenia

Rozpočet na rok 2022 bol schválený Správnou radou nemocnice.

d)	 Personálna oblasť

Nemocnica v personálnej oblasti dodržuje vestník MZ o personálnom a materiálno-technickom vybavení a niektoré 
činnosti rieši i dohodami so súkromnými lekármi tak, aby bol zachovaný maximálny komfort pacienta a dodržaný 
Zákonník práce. Výpadky v niektorých odbornostiach rieši i zamestnávaním lekárov a sestier z Ukrajiny.

Personálna situácia je pomerne stabilizovaná. Na väčšine oddelení je dostatok lekárov, sestier a stredného zdra-
votníckeho personálu. V roku 2021 bolo doručených na odbor riadenia ľudských zdrojov takmer 20 žiadostí o za-
mestnanie, dostatočné množstvo žiadostí zdravotníckych asistentov, sanitárov. Problémom zostáva nedostatočné 
množstvo žiadostí lekárov a sestier, či už absolventov alebo s praxou.

ROZPOČET spoločnosti Nemocnica Dr. Vojtecha Alexandra v Kežmarku n.o. na rok 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Celkový 
súčet

Tovar – Marža 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500 18 000

Tržby – ZP 691 489 691 489 691 489 691 489 691 489 691 489 691 489 691 489 691 489 691 489 691 489 691 489 8 297 873

Tržby – Medicína 6 878 6 901 6 341 6 904 8 192 13 669 9 166 10 224 8 493 9 865 9 639 5 797 102 069

Tržby – ostatné 10 469 11 345 29 878 18 446 17 424 18 286 16 483 18 150 25 795 16 957 16 753 6 696 206 680

Prevádzka – med -39 787 -37 134 -40 043 -38 539 -39 054 -37 434 -31 678 -31 755 -40 955 -39 576 -39 382 -35 665 -451 000

HR – cena práce -569 834 -569 475 -569 876 -569 193 -569 128 -588 660 -569 600 -570 135 -569 366 -569 136 -588 089 -569 055 -6 871 549

HR – ostatné -168 -109 -8 336 -193 -246 -2 054 293 -338 -11 219 -550 -1 034 -2 029 -25 984

Inv – Stavba a VTZ -2 258 -2 232 -2 232 -2 258 -2 232 -3 612 -2 258 -2 232 -2 232 -2 258 -2 720 -2 232 -28 756

Inv – ZT -3 751 -3 751 -3 751 -3 751 -3 751 -3 751 -3 751 -3 751 -3 751 -3 751 -3 751 -3 751 -45 011

Inv – Ostatné -1 379 -1 379 -1 379 -1 379 -1 379 -1 379 -1 379 -1 379 -1 379 -1 379 -1 379 -3 103 -18 271

IT -5 413 -5 566 -7 138 -5 353 -5 736 -6 262 -6 273 -6 108 -6 144 -5 400 -6 235 -10 533 -76 163

Nájomné budov -5 061 -5 061 -5 061 -5 061 -5 061 -5 061 -5 061 -5 061 -5 061 -5 061 -5 061 -5 061 -60 733

Energie -27 752 -26 304 -26 116 -23 796 -20 191 -18 723 -17 998 -17 162 -24 340 -24 757 -26 340 -26 871 -280 350

Facility -5 361 -5 361 -5 361 -5 361 -5 361 -5 361 -5 361 -5 361 -5 361 -5 361 -5 361 -5 361 -64 332

Facility – OŠE -5 577 -5 577 -5 577 -5 577 -5 577 -5 577 -5 577 -5 577 -5 577 -5 577 -5 577 -5 577 -66 918

Strava a potraviny -13 576 -13 576 -13 576 -13 576 -13 576 -13 576 -13 576 -13 576 -13 576 -13 576 -13 576 -13 576 -162 910

Doprava -976 -976 -976 -976 -976 -976 -976 -976 -976 -976 -976 -976 -11 713

SGA – Admin -1 709 -1 709 -1 709 -1 709 -1 709 -1 709 -1 709 -1 709 -1 709 -1 709 -1 709 -1 709 -20 513

SGA – Finančné -568 -568 -568 -568 -568 -568 -568 -568 -568 -568 -568 -568 -6 813

SGA – Sales a MKT -507 -507 -507 -507 -507 -507 -507 -507 -507 -507 -507 -507 -6 089

SGA – SLA a mgmt fee -18 500 -18 500 -18 500 -18 500 -18 500 -18 500 -18 500 -18 500 -18 500 -18 500 -18 500 -18 500 -222 000

SGA – Poradenstvo -1 084 -1 084 -1 084 -1 084 -1 084 -1 084 -1 084 -1 084 -1 084 -1 084 -1 084 -1 084 -13 005

SGA – Právne -138 -138 -138 -138 -138 -138 -138 -138 -138 -138 -138 -138 -1 650

SGA – Poistenie -1 771 -1 771 -1 771 -1 771 -1 771 -1 771 -1 771 -1 771 -1 771 -1 771 -1 771 -1 771 -21 258

SGA – Ostatné -417 -417 -417 -417 -417 -417 -417 -417 -417 -417 -417 -417 -5 000

Odpisy -13 605 -13 605 -13 605 -13 605 -13 605 -13 605 -13 605 -13 605 -13 605 -13 605 -13 605 -13 605 -163 258

Úroky -1 803 -1 803 -1 803 -1 803 -1 803 -1 803 -1 803 -1 803 -1 803 -1 803 -1 803 -1 803 -21 630

Celkový súčet -10 658 -5 368 -315 3 225 6 236 -7 582 15 343 17 851 -2 760 2 352 -20 199 -18 409 -20 284
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V súčasnosti nie je stav v oblasti ľudských zdrojov kritický a v súčasnom zložení zamestnancov nie je potrebné 
vykonať bezprostredne zásadné zmeny. Vzhľadom na svoju veľkosť a typ je však nemocnica potenciálne ohrozená 
akoukoľvek vyššou fluktuáciou, bez ohľadu na jej príčiny.

Z hľadiska vekovej štruktúry lekárov a sestier, približne 20 % z nich je v dôchodkovom veku, čo by pri nedostatočnom 
plánovaní zabezpečenia ich náhrady pri odchode do dôchodku predstavovalo riziko pre nemocnicu.

Nábor nových zamestnancov závisí od niekoľkých faktorov:

• �všeobecný nedostatok lekárov a sestier v SR spojený s klesajúcou atraktívnosťou povolania vzhľadom na vše-
obecnú situáciu v slovenskom zdravotníctve,

• �úbytok kvalifikovaných zdravotníckych pracovníkov využiteľných nemocnicou, z dôvodu nízkej atraktívnosti a nízkej 
ekonomickej rozvinutosti regiónu,

• �nižšia atraktívnosť nemocnice ako zamestnávateľa z dôvodu jeho malej veľkosti, užšieho rozsahu služieb, 

Situácia v oblasti ľudských zdrojov je ďalej ovplyvňovaná dostupnosťou alternatívnej ponuky pracovných príleži-
tostí v regióne a to tak v zdravotníctve, ako aj mimo neho. Nemocnica sa, pokiaľ je to v jej vlastných možnostiach, 
snaží byť pozitívne vnímaným zamestnávateľom. Možnosti finančnej motivácie zamestnancov nemocnicou sú dané 
mierou jej ekonomického rozvoja, ktorý je aj z tohto dôvodu jej najvyššou prioritou. 

Hlavné ciele v personálnej oblasti:

• �zlepšovanie a vytváranie účinných postupov v oblasti riadenia vedomostí, t.z. skryté vedomosti-tacitné vedomosti, 
získané na základe praxe, skúsenosti a vytváranie exkluzívneho pracoviska

• �vzdelávanie zamestnancov

• �rozvoj špecifických vedomostí a zručností

• �zvyšovanie motivácie – zvyšovať pracovnú angažovanosť a oddanosť

• �vytváranie atmosféry – zamestnaneckých vzťahov, ktorá umožňuje udržiavať harmonické vzťahy /zamestna-
nec-zamestnávateľ-odbory/

• �organizovanie lekárskych a sesterských seminárov

• �doplnenie chýbajúceho personálu.
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e)	 Oblasť investícií

Investičný plán spoločnosti Nemocnica Dr. Vojtecha Alexandra v Kežmarku n.o. 

ID   NÁZOV INVESTÍCIE KS Prezentačná 
vrstva Summary POPIS INVESTÍCIE

PREDPO-
KLADANÁ 

ČIASTKA

KATEGORIE 
INVESTICE

5564 NKK Zriadenie Verejnej lekárne – vyba-
venie 1 Strategy Strat – medicína Zriadenie Verejnej lekárne v ICZS 60 000,00 € nábytok

5600 NKK zariadenie na monitoring teploty 1 Strategy Strat – medicína monitoring teplôt s logerom do PC 6 000,00 € zdravotnícka 
technika

5274 NKK Vysoko prietoková nazálna terapia 5 IP Dotácie NFP302020BFH8 – v hodnotení 
u poskytovateľa 39 700,02 € zdravotnícka 

technika

3835 NKK Výmena-vstupné dvere 1 IP Obnova hospod.budova 2 000,00 € stavba

3862 NKK VTZ 1 IP Obnova   8 000,00 € ostatní

5395 NKK Vmware Essentials 1 IP IT licencia pre virtuálne prostredie 720,00 € ICT

3842 NKK Váha – KOJENECKÁ 1 IP Obnova Prístroj na váženie dojčiat 600,00 € zdravotnícka 
technika

3823 NKK Uteromat 1 IP Obnova Hysteroskopická pumpa 12 000,00 € zdravotnícka 
technika

5277 NKK Ultrazvukový prístroj prenosný 1 IP Dotácie NFP302020BFH8 – v hodnotení 
u poskytovateľa 34 200,00 € zdravotnícka 

technika

3850 NKK Stojan do umývačky 1 IP Obnova Stojan na duté laparoskopické in-
štrumentárium 480,00 € zdravotnícka 

technika

3854 NKK softvérová úprava C3 2 IP Dotácie zabezpečenie neinvazívnej high flow 
UPV COVID pacienta 16 800,00 € zdravotnícka 

technika

3832 NKK Rekonštrukcia-strecha 1 IP Obnova techn.budova 12 000,00 € stavba

3833 NKK Rekonštrukcia -odpadová kanali-
zácia 1 IP Obnova Blok C, potrebná rekonštrukcia 14 000,00 € stavba

5280 NKK Pulzní oxymeter 4 IP Dotácie NFP302020BFH8 – v hodnotení 
u poskytovateľa 9 039,98 € zdravotnícka 

technika

3839 NKK Pulzní oxymeter 1 IP Dotácie Prístroj na meranie vitálnych funkcií 240,00 € zdravotnícka 
technika

3825 NKK Príslušenstvo k operačnému stolu – 
DRŽÁK DK – ASK 1 IP Obnova Polohovacie zariadenie na DK pri 

ASK, Držiak na koleno 6 000,00 € zdravotnícka 
technika

5276 NKK Pľúcny ventilátor transportní 2 IP Dotácie NFP302020BFH8 – v hodnotení 
u poskytovateľa 37 999,99 € zdravotnícka 

technika

3816 NKK Oftalmoskop 1 IP Obnova
Prístroj na povinné skríningové vy-
šetrenie červeného reflexu sietnice 
u novorodencov

600,00 € zdravotnícka 
technika

3840 NKK Odsávačka elektrická – STANDARD-
NÍ 1 IP Dotácie Prístroj na odsávanie hlienov, teles-

ných tekutín 1 200,00 € zdravotnícka 
technika

3860 NKK Nábytok 1 IP Obnova   6 528,00 € nábytok

3838 NKK Monitoring dychu pre novorodencov 5 IP Obnova Apnoe monitor, Podložky do postieľok 
detí ako prevencia SIDS 500,00 € zdravotnícka 

technika

5275 NKK Monitor vitálnych funkcií – SYSTÉM 1 IP Dotácie
Centrálny monitorovací systém, 
NFP302020BFH8 – v hodnotení 
u poskytovateľa 

39 620,00 € zdravotnícka 
technika

3855 NKK Monitor vitálnych funkcií – MODULY 2 IP Dotácie monitorovanie invazívneho tlaku – 
modul iBP 4 800,00 € zdravotnícka 

technika

5278 NKK Monitor vitálnych funkcií 5 IP Dotácie NFP302020BFH8 – v hodnotení 
u poskytovateľa 27 900,00 € zdravotnícka 

technika

5273 NKK Mobilní skiagrafický prístroj – PŘÍ-
MÁ DIGITALIZACE 1 IP Dotácie NFP302020BFH8 – v hodnotení 

u poskytovateľa 115 670,00 € zdravotnícka 
technika
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ID   NÁZOV INVESTÍCIE KS Prezentačná 
vrstva Summary POPIS INVESTÍCIE

PREDPO-
KLADANÁ 

ČIASTKA

KATEGORIE 
INVESTICE

5347 NKK MIS systém z EU fondov 1 IP IT Potrebné pre splnenie požiadaviek 
EU fondov 1 200,00 € ICT

5393 NKK Microsoft device CAL 120 IP IT prístupové licencia pro koncové 
stanice 4 680,00 € ICT

3830 NKK Lôžko štandardné – ELEKTRICKÉ 7 IP Dotácie výmena 8 400,00 € zdravotnícka 
technika

3845 NKK Kreslo transportní – INVALIDNÍ 1 IP Obnova pojazdný sedací vozík 720,00 € zdravotnícka 
technika

3863 NKK Inštrumentárium 1 IP Obnova   5 000,00 € zdravotnícka 
technika

3849 NKK Inštrumentačný stolík 2 IP Obnova s riadením polohy nožným pedálom, 
Idealka 1 200,00 € nábytok

3818 NKK Inhalátor 1 IP Obnova Prístroj na inhaláciu liečiv 600,00 € zdravotnícka 
technika

3841 NKK Infúzna technika – Pumpa 1 IP Dotácie Infúzna pumpa 900,00 € zdravotnícka 
technika

3856 NKK Fytoterapia – BIOLAMPA 2 IP Obnova pomôcka pre pacientov 600,00 € zdravotnícka 
technika

3819 NKK EKG prístroj 1 IP Dotácie prístrojová technika 2 400,00 € zdravotnícka 
technika

3817 NKK EKG prístroj 1 IP Dotácie Elektrokardiograf so zvodmi pre deti 2 400,00 € zdravotnícka 
technika

5348 NKK VOIP telefóny 80 IP IT výmena telefónov 5 000,00 € ICT

5342 NKK Notebook + príslušenstvo 5 IP IT Notebook + príslušenstvo 4 800,00 € ICT

5279 NKK Dezinfikovateľné lavice 50 IP Dotácie NFP302020BFH8 – v hodnotení 
u poskytovateľa 12 967,80 € nábytok

5198 NKK NAS diskové úložisko 1 IP IT sekundárne zálohovacie úložisko 
Synology 1 800,00 € ICT

3843 NKK Chodítko – S PODPAČNÍM ADAP-
TÉREM 1 IP Obnova rehabilitačná pomôcka, G aparát 360,00 € zdravotnícka 

technika

5601 NKK centrifúga na vzorky 1 Strategy Strat – medicína centrifugácia vzoriek krvi pred spra-
covaním 4 000,00 € zdravotnícka 

technika

5202 NKK IKT drobný 1 IP IT IKT drobný 12 000,00 € ICT

3861 NKK Biela, čierna technika 1 IP Obnova   3 000,00 € ostatní

Celkom IP 2022 528 625,80 €

5418 NKK Stravovací SW, unifikácia, , Centrál-
ne IS rôzne 1 IP IT implementácia centrálneho stravo-

vacieho IS FAD 9 000,00 € ICT

Celkom IP 2022-21 9 000,00 €
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6.	� Predpokladaný vývoj organizácie v roku 2022  
a ostatné nefinančné informácie

II.	Ostatné nefinančné informácie 
V súvislosti s výskytom koronavírusu SARS CoV-2 (spôsobujúcim ochorenie COVID-19), spoločnosť urobila a robí kroky 
nevyhnutné na minimalizáciu rizika nákazy svojich zamestnancov. Spoločnosť prijala množstvo opatrení v nadväz-
nosti na mimoriadne opatrenia Vlády Slovenskej republiky a ďalších orgánov verejnej moci smerujúce k zamedzeniu 
šírenia koronavírusu. 

Zdravotnícke zariadenia Skupiny AGEL SK na základe mimoriadnych opatrení Ministerstva zdravotníctva Slovenskej 
republiky podľa aktuálnej situácie pristupovali k obmedzovaniu elektivnej starostlivosti. 

Spoločnosť bude aj naďalej starostlivo sledovať aktuálny vývoj epidemiologickej situácie a bude operatívne rea-
govať, aby ochránila zdravie svojich zamestnancov a minimalizovala dopad na svoje hospodárenie a preočkovala 
v prvom rade najmä zdravotnícky personál. Vedenie skupiny AGEL sa bude usilovať o zabezpečenie kvalitného 
dostatočného množstva OOP pre svojich zamestnancov, vyšetrovaní pacientov pri prijatí do nemocníc metódami 
PCR, resp. antigénovými testami. 

Vzhľadom k nepredvídateľnému vývoju epidemiologickej situácie nie je možné v súčasnej dobe spoľahlivo odhadnúť 
prípadný dopad na hodnotu aktív/pasív konsolidačného celku, rovnako tiež aj na výsledky hospodárenia skupiny 
za rok 2022.
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7.	� Zmeny a nové zloženie orgánov  
neziskovej organizácie

V priebehu roka došlo ku zmenám v zložení orgánov:

Správna rada:	

• �ku dňu 10. 3. 2021 bol odvolaný z funkcie člena Správnej rady MUDr. Ján Slávik, MBA,

• �ku dňu 17. 5. 2021 bol odvolaný z funkcie člena Správnej rady MUDr. Pavol Rusnák.

Riaditeľ:

• �ku dňu 17. 5. 2021 bol odvolaný z funkcie riaditeľa Ing. Viktor Halíř.

			 

Noví členovia Správnej rady:

• �s účinnosťou odo dňa 15. 5. 2021 bol zvolený do funkcie člena Správnej rady MUDr. Jozef Pribula, PhD., MBA,	

• �s účinnosťou odo dňa 18. 5. 2021 bol zvolený do funkcie člena a predsedu Správnej rady MUDr. Juraj Smatana, MBA,

• �s účinnosťou odo dňa 14. 6. 2021 bol zvolený do funkcie člena Správnej rady Ing. Vladimír Škára.

Nový riaditeľ:

• �s účinnosťou odo dňa 18. 5. 2021 bol zvolený do funkcie riaditeľa Ing. František Lešundák.




























